
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Usnesení

z 27. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konaného dne 
26.02.2024 od 10:03 hodin do 15:45 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/27Z/2024
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 27. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního období 
v tomto složení:
1. Ing. Štefan Drozd (STAN) - předseda
2. Zdeněk Kutner (ODS) - člen
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí - člen

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/27Z/2024
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období:
JUDr. Karolínu Žákovskou, Ph.D. (Spojenci)
Ing. Bc. Dominika Hanka (SPD)

1



Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 003/27Z/2024
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 27. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období.

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/27Z/2024
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 
– 2024:

1. Usnesení ZÚK č. 101/24Z/2023 z 30.10.2023 Nakládání s majetkem
2. Usnesení ZÚK č. 024/25Z/2023 z 11.12.2023 C)1.,2. Program pro podporu OH obcí 
Ústeckého kraje – město Třebenice – změna termínu ukončení projektu
3. Usnesení ZÚK č. 030/25Z/2023 z 11.12.2023 Povinně hlášené změny poskytovatelů 
sociálních služeb
4. Usnesení ZÚK č. 031/25Z/2023 z 11.12.2023 Žádost o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury
5. Usnesení ZÚK č. 032/25Z/2023 z 11.12.2023 D)1.,3. Akční plán rozvoje sociálních služeb 
v Ústeckém kraji na rok 2024, Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022-2024 s účinností od 1. 1. 2024
6. Usnesení ZÚK č. 052/25Z/2023 z 11.12.2023 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu
7. Usnesení ZÚK č. 053/25Z/2023 z 11.12.2023 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu
8. Usnesení ZÚK č. 055/25Z/2023 z 11.12.2023 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
9. Usnesení ZÚK č. 057/25Z/2023 z 11.12.2023 Dotační program „Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024“
10. Usnesení ZÚK č. 089/25Z/2023 z 11.12.2023 Program podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání žadatele Pavel Křížek
11. Usnesení ZÚK č. 010/26Z/2024 z 22.01.2024 Dotační program „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2024“ – vyhlášení mimořádného termínu
12. Usnesení ZÚK č. 015/26Z/2024 z 22.01.2024 Dotační program „Podpora prevence 
kriminality Ústeckého kraje 2024“ – vyhlášení mimořádného termínu

2



B) schvaluje

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1. Usnesení č. 024/4Z/2017 SPZ Triangle – čerpání dotace na 31.12.2024
2. Usnesení ZÚK č. 026/26Z/2020 z 27.01.2020 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace – plnění funkce městské knihovny na 31.3.2024
3. Usnesení ZÚK č. 043/23Z/2023 z 11.09.2023 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje na 20.3.2024

Hlasování: pro: 53 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/27Z/2024
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 14. 12. 2023 do 7. 2. 2024.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/27Z/2024
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/27Z/2024
6.1 Dary 2024 – schválení finančního daru základním složkám IZS Ústeckého kraje a 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 10 000.000,- Kč a to následovně:
- 2 000.000,- Kč pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické nám. 899/9, 401 79 
Ústí nad Labem, IČO: 75151537,
- 7 000.000,- Kč pro Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 Ústí 

3



nad Labem, IČO: 70886300,
- 1 000.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů Ústeckého 
kraje, Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
71173811,
a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 1-3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 008/27Z/2024
6.2 Udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno u) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje dle přílohy 1 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 009/27Z/2024
6.3 Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 011/23Z/2023 ze dne 11. 9. 
2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje tiskovou opravu

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 011/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 tak, že v části 
usnesení A) u položky 41) Město Košťany, částku 197.109, 54 Kč nahrazuje částkou 
177.538.54 Kč

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 010/27Z/2024
7.1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o 
znovuzvolení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,
2. vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, k nově 
navržené kandidátce dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

4



B) rozhoduje

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení 
voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.

C) volí

a) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Jitku 
Kučerovou, ************************************************,
b) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Daniela 
France, ***************************************************,
c) nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Miloslavu 
Štěpánkovou, *************************************************.

D) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v 
Ústí nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto 
usnesení.
Termín: 8. 3. 2024

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 011/27Z/2024
7.2 Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v oblasti poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 012/27Z/2024
8.1 SPZ Triangle – prodej ploch o celkové výměře 3,25 ha společnosti CATE s.r.o.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.p.č. 240/10 o výměře 1.552 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p.p.č. 240/2 o výměře 14.929 m2, druh pozemku: orná půda,
- pozemek: p.p.č. 293/3 o výměře 1.127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.p.č. 293/4 o výměře 859 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

5



plocha,
- pozemek: p.p.č. 293/119 o výměře 163 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (dosud nezapsaný v katastru nemovitostí, oddělovaný z p.p.č. 293/94 dle 
geometrického plánu č. 237-6510/2022),
- pozemek: p.p.č. 293/117 o výměře 2.179 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (dosud nezapsaný v katastru nemovitostí, oddělovaný z p.p.č. 293/12 dle 
geometrického plánu č. 237-6510/2022),
vše k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsaných na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, a dále:
- pozemek: p.p.č. 554/164 o výměře 2.270 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (dosud nezapsaný v katastru nemovitostí, oddělovaný z p.p.č. 554/6 dle 
geometrického plánu č. 218-6539/2022),
- pozemek: p.p.č. 554/162 o výměře 9.441 m2, druh pozemku: orná půda (dosud nezapsaný v 
katastru nemovitostí, oddělovaný z p.p.č. 554/2 dle geometrického plánu č. 218-6539/2022),
vše v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 104 zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec,
do vlastnictví společnosti CATE s.r.o., IČO: 28370155, se sídlem U Habeše 800/11, 154 00 
Praha 5, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření 
budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 013/27Z/2024
9.1 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
změna smluvního ujednání – obec Libochovany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Libochovany o změnu termínu ukončení realizace projektu dle 
předloženého materiálu

B) schvaluje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 
spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Libochovany, IČ: 
00263923, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit obci Libochovany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti
Termín: 15.3.2024

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku
Termín: 31.3.2024

6



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 014/27Z/2024
9.2 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
změna smluvního ujednání – město Jiříkov

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti města Jiříkov o změnu termínu ukončení realizace projektu dle 
předloženého materiálu

B) schvaluje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 
spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ, uzavřené s městem Jiříkov, IČ: 
00261424, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit městu Jiříkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti
Termín: 15.3.2024

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku
Termín: 31.3.2024

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 015/27Z/2024
9.3 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
změna smluvního ujednání – obec Malšovice

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Malšovice o změnu termínu ukončení realizace projektu dle 
předloženého materiálu

B) schvaluje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 
spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0140/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Malšovice, IČ: 
00261548, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

7



1. sdělit obci Malšovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti
Termín: 15.3.2024

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku
Termín: 31.3.2024

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 016/27Z/2024
9.4 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
změna smluvního ujednání – obec Radonice

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Radonice o změnu termínu ukončení realizace projektu dle 
předloženého materiálu

B) schvaluje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 
spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4137/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Radonice, IČ: 
00262111, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit obci Radonice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti
Termín: 15. 3. 2024

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku
Termín: 31. 3. 2024

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 017/27Z/2024
9.5 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
změna smluvního ujednání – obec Žalany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Žalany ze dne 7. 2. 2024 o změnu termínu ukončení realizace 
projektu „Dostavba kanalizace Žalany“ do 31. 12. 2025 z důvodu vazby projektu na 
zkapacitnění čistírny odpadních vod ve vlastnictví Severočeské vodárenské společnosti a.s.

B) rozhoduje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 
8



spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Žalany, IČ: 
00266655, dle upravené přílohy č. 5 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit obci Žalany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti
Termín: 15. 3. 2024

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku
Termín: 31. 3. 2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 018/27Z/2024
9.6 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Město Bílina

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Města Bílina o prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení sběrných 
nádob a tašek na tříděný odpad“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2889/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městem Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina, IČ 
00266230, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 019/27Z/2024
9.7 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Výškov

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Obce Výškov o prodloužení termínu ukončení projektu „Nákup nádob na 
oddělený sběr využitelného odpadu“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2892/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Výškov, Výškov 44, 440 01 Výškov, IČ 
00265721, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

9



Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 020/27Z/2024
9.8 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Proboštov

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Obce Proboštov o prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení domácích 
kompostérů a velkoobjemového kontejneru na dřevo“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) mění

přílohu č. 1 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 v řádku 12, 
žadatel Obec Proboštov, IČ 00266566 tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 31. 8. 
2024, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 021/27Z/2024
9.9 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Libědice

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Obce Libědice o prodloužení termínu ukončení projektu „vybavení sběrných míst“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) mění

přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 v 
řádku 17, žadatel Obec Libědice, IČ 00673153 tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 
30. 3. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 022/27Z/2024
9.10 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Statutární město Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Statutárního města Ústí nad Labem, MO Ústí nad Labem – město o 
prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení svozového vozu na tříděný odpad“ dle 

10



přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) mění

přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 v 
řádku 8, žadatel Statutární město Ústí nad Labem, MO Ústí nad Labem – město, IČ 00081531 
tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 31. 7. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 023/27Z/2024
9.11 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Město Šluknov

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Města Šluknov o prodloužení termínu ukončení projektu „Nová kontejnerová stání na 
separovaný odpad ve Šluknově“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2906/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městem Šluknov, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, 
IČ00261688, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 024/27Z/2024
9.12 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Málkov

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Obce Málkov o prodloužení termínu ukončení projektu „Málkov – 
vybudování veřejných sběrných stanovišť pro oddělený sběr složek komunálního odpadu“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML4131/02/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Málkov, Zelená 3, 431 02 Málkov, IČ 00262013, 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

11



Usnesení č. 025/27Z/2024
9.13 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Blšany u Loun

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Obce Blšany u Loun o prodloužení termínu ukončení projektu „Program pro podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu,

B) mění

přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 v 
řádku 18, žadatel Obec Blšany u Loun, Blšany u Loun 2, 440 01 Blšany u Loun IČ 00556254 
tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 31. 12. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 026/27Z/2024
9.14 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Radonice

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Obce Radonice o prodloužení termínu ukončení projektu „Mostová váha u 
kompostárny“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2852/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Radonice, č. p. 1, 431 55 Radonice, IČ 
00262111, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 027/27Z/2024
9.15 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Městys Cítoliby 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Městyse Cítoliby o prodloužení termínu ukončení projektu „Sběrný dvůr 
Cítoliby“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 

12



22/SML4123/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městysem Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, 
IČ 00556262, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 028/27Z/2024
9.16 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Svazek obcí pro sběrné místo 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

o žádosti Svazku obcí pro sběrné místo o prodloužení termínu ukončení projektu „Sběrné 
místo pro obec Černčice, Obora u Loun“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML4111/01/SoPD/ZPZ uzavřené se Svazkem obcí pro sběrné místo, Obora 117, 440 01 
Obora, IČ 17297508, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.4, 9.6 - 9.16 

Usnesení č. 029/27Z/2024
10.1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
oblasti sociální

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin:

1. č. j. 228/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 
organizace
sídlo: Huntířov, Stará Oleška č. ev. 131, PSČ 405 02
IČO: 47274522
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2. č. j. 206/2001, ze dne 12.12.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace
sídlo: Snědovice č. p. 1, PSČ 411 74, Snědovice
IČO: 70948062
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

3. č. j. 239/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves,

13



příspěvková organizace
sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22,
IČO: 63787911
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

4. č. j. 247/2008, ze dne 03.09.2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace
sídlo: Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1
IČO: 75149541
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

5. č. j. 231/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace
sídlo: Dlouhá č.p. 362/75, PSČ 410 02, Lovosice
IČO: 00080195
dodatkem č. 53 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení

B) bere na vědomí

1. informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, v k. ú. Mašťov, kde došlo ke sloučení parcel a dále k rozdělení 
parcely dle přílohy č. 11 předloženého materiálu,

2. informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, v k. ú. Bílý Újezd, kde došlo k přečíslování parcely a změně způsobu 
využití pozemku, a v k. ú. Čížkovice, kde došlo k přečíslování parcel, ke změně druhu 
pozemku a způsobu využití pozemku, dle příloh č. 12 a 13 předloženého materiálu,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení
Termín: 28.03.2024

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.8 

Usnesení č. 030/27Z/2024
10.2 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 
poruchami autistického spektra 2024“ – vyhlášení 2. kola

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o výjimce, kdy Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem se budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje pro 
sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024 s ohledem na zvláštní 
povahu programu pouze přiměřeně,

2. o vyhlášení 2. kola dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 

14



pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“ dle přílohy č. 1-12 tohoto usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 
poruchami autistického spektra 2024“ – 2. kolo v termínu do 02.03.2024.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.8 

Usnesení č. 031/27Z/2024
10.3 Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách – II. kolo programu podpory E“, pro rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách“ pro rok 2024, II. kolo programu podpory E, dle příloh č. 1–12 tohoto 
usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách“ v termínu do 01. 03. 2024.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.8 

Usnesení č. 032/27Z/2024
10.4 Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na 
území Ústeckého kraje 2024“ – vyhodnocení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí v dotačním programu „Podpora aktivit a prezentace 
národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2024“, které je přílohou č. 1, 2 a 4 
předloženého materiálu a přílohou č. 3 tohoto usnesení,

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv se subjekty 
uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení, v souladu se schválenou výjimkou ze Zásad pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem Usnesením č. 
026/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023,

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 

15



smluv s podpořenými organizacemi.
Termín: 31. 3. 2024

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.8 

Usnesení č. 033/27Z/2024
10.5 Vyhodnocení Strategie prevence kriminality za rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o plnění opatření v rámci Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje za období 
2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit průběžné plnění 
opatření Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje za rok 2024.
Termín: 30.04.2025

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.8 

Usnesení č. 034/27Z/2024
10.6 Výroční zpráva Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Výroční zprávu o činnosti Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2023, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.8 

Usnesení č. 035/27Z/2024
10.7 Změna stávajícího a žádost o nový budoucí příslib – Sociální a zdravotní služby 
Teplice

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 až 7 předloženého materiálu

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. ve 

16



znění:
Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje u poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 2 nové sociální 
služby, a to domovy se zvláštním režimem s kapacitou 12 lůžek a 17 úvazky pracovníků přímé 
péče ve městě Ústí nad Labem a odlehčovací služby v pobytové formě s kapacitou 12 lůžek a 
17 úvazky pracovníků přímé péče ve městě Ústí nad Labem-Bukov

C) mění

schválený budoucí příslib ze dne 10.09.2018 pod č. usnesení 021/14Z/2018 následovně:
Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu z dotačního programu IROP výzvy č. 
82_Rozvoj sociálních služeb v sociálně vyloučených lokalitách II. do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. sociální 
službu odlehčovací služby v pobytové formě s kapacitou 8 lůžek a 10 úvazky pracovníků v 
přímé péči, namísto původně plánované služby chráněné bydlení

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 31.03.2024

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.8 

Usnesení č. 036/27Z/2024
10.8 Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 012/26Z/2024 ze dne 
22.1.2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje tiskovou opravu

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 012/26Z/2024 ze dne 22.1.2024 tak, že v části 
usnesení A) 1 se původní text „ o neudělení výjimky“ mění na text “o udělení výjimky“.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.8 

Usnesení č. 037/27Z/2024
11.1 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje (bod 4.6) maximální výše poskytnutého příspěvku a (bod 4.7) procentuální podíl 
osobních nákladů z celkových uznatelných nákladů.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
17



pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace žadateli:

a) Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.
IČ: 28750721
sídlo: Žatec, nám. Prokopa Velkého 1951, PSČ 43801
výše neinvestiční dotace: 2 000 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

b) České Švýcarsko o.p.s.
IČ: 25436911
sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746
výše neinvestiční dotace: 2 500 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu B) tohoto 
usnesení.
Termín: 1. 4. 2024

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 038/27Z/2024
12.1 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023 – zrušení smlouvy

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost obce Háj u Duchcova o zrušení smlouvy č. 23/SML/1492/SoPD/KP uzavřené dne 
28.06.2023 rámci Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023.

B) souhlasí

se zrušením smlouvy č. 23/SML/1492/SoPD/KP dle čl. V. odst. 2. uzavřené dne 28.06.2023 v 
rámci Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) 
tohoto usnesení.

Termín: 31.03.2024

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

18



         

Usnesení č. 039/27Z/2024
12.2 Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo, s.r.o.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

rezignaci stávajícího zástupce Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo 
s.r.o.:

- Filip Nuckolls, nar. *************, bytem 
*************************************************** dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu

B) navrhuje

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, za člena dozorčí rady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.:

- MgA. Pavel Skála, nar. *************, bytem ********************************

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, na nejbližším jednání valné 
hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o., navrhnout volbu zástupce Ústeckého kraje dle 
tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2024

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 040/27Z/2024
12.4 Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících na území Ústeckého kraje na rok 2024 – rozdělení dotací

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu

B) rozhoduje

1) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši 2 žadatelům:

a) Projekt č. KP_DH_0005_23
Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2024 v rámci Ústeckého 
kraje
Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice
IČO: 00083283

19



Ve výši: 4 000 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2024

b) Projekt č. KP_DH_0006_23
Název projektu: Zajištění tvorby a podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti 
Městského divadla v Mostě
Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.
Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most
IČO: 27275701
Ve výši: 4 000 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2024

2) rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o částečné poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení 
rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:

a) Název projektu: Činohra 2024
Žadatel: Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Sídlo: Varšavská 767/7, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 71294821
Ve výši: 1 800 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2024

b) Projekt č. KP_DH_0008_23
Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2024
Žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s.
Sídlo: Rooseveltova 279, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov
IČO: 70856656
Ve výši: 2 200 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2024

3) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/24Z/2023 ze dne 30.10.2023

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) 
tohoto usnesení.
Termín: 31.12.2024

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 041/27Z/2024
13.1 Dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024" - vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ včetně příloh dle přílohy 

20



č.1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 042/27Z/2024
13.2 Dotační program „Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro 
občany Ústeckého kraje “ – vyhlášení 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Dotační program Podpora rehabilitační péče a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 043/27Z/2024
13.3 Dotační program "Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí 2024" - 
vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dotační program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí 2024“ – vyhlášení“ 
dle přílohy č.1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 044/27Z/2024
13.4 Zabezpečení provozu lékařské pohotovostní služby v roce 2024 - financování 
provozu stanovišť (poskytnutí dotace městům)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádostech měst Rumburk, Louny, Bílina a Varnsdorf o poskytnutí dotací na 
zabezpečení lékařské pohotovostní služby v roce 2024 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, 

B) schvaluje

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní služby 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,

C) rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

21



předpisů, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zabezpečení lékařské pohotovostní 
služby na území Ústeckého kraje v roce 2024 níže uvedeným obcím:

Město Rumburk
Sídlo: Tř. 9. května 1366, 40801 Rumburk
IČ: 00261602
ve výši 1 650 000,- Kč

Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 44023 Louny
IČ: 00265209
ve výši 2 155 000 Kč

Město Bílina
Sídlo: Břežánská 50/4, 41831 Bílina
IČ: 00266230
ve výši 1 435 000,- Kč

Město Varnsdorf
Sídlo: Nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf
IČ: 00261718
ve výši 1 700 000 Kč

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v roce 2024 dle vzoru smlouvy uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 045/27Z/2024
13.5 Členství Ústeckého kraje v Národní síti Zdravých měst České republiky

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o odvolání Drahomíry Karasové, předsedkyně výboru pro sociální věci, bezpečnost a 
sociálně vyloučené lokality, z pozice gestora programu „Zdravý Ústecký kraj“,

2. o pověření Mgr. et Bc. Milana Rychtaříka, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, gestorem 
programu „Zdravý Ústecký kraj“

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 046/27Z/2024

22



14.1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o změně účetní hodnoty nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým 
organizacím – oblast školství, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, sídlo: Stará 3299/99, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 
44555512
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, sídlo: 
Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201
dodatkem č. 49 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
3. č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvková organizace, sídlo: Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice, IČO: 
00555878
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
4. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,
sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00524646
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
5. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,
sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00524646
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
6. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace, sídlo: Fráni Šrámka 
1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00497088
dodatkem č. 48 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
7. č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, sídlo: 
Studentská 640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČO: 62208870
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
8. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, sídlo: Dělnická 21, Velebudice, 
434 01 Most, IČO: 00125423
dodatkem č. 53 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
9. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace, sídlo: Mostecká 3000, 430 01 
Chomutov, IČO: 61342645
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
10. č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, sídlo: Zámecká 1, 
431 56 Mašťov, IČO: 61345725

23



dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
11. č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, 
sídlo: Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, IČO: 14450488
dodatkem č. 46 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
12. č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, sídlo: č.p. 
37, 413 01 Vědomice, IČO: 00081701
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
13. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5 

Usnesení č. 047/27Z/2024
14.2 Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské studenty – vyhlášení 20. 
ročníku programu od akademického roku 2024/2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1) Stipendijní program Ústeckého kraje - 20. ročník od akademického roku 2024/2025, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2) vzor veřejnoprávní Smlouvy o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje a o 
poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
3) vzor žádosti o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje – 20. ročník od 
akademického roku 2024/2025, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,
4) vzor žádosti o výplatu Stipendia na další studovaný ročník v rámci Stipendijního programu 
Ústeckého kraje – 20. ročník od akademického roku 2024/2025 dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení,
5) vzor finančního vypořádání dotace – stipendia, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5

Usnesení č. 048/27Z/2024
14.3 Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření smlouvy o zajištění účasti sportovní reprezentace a o finanční spoluúčasti na 
organizaci Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, která se uzavírá podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

24



zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Jihočeský kraj, se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 310 01 České Budějovice, IČO: 
70890650
Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 70892156.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5 

Usnesení č. 049/27Z/2024
14.4 Dotační program „Sport 2024 II.“ – vyhlášení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) dotační program „Sport 2024 - II.“ dle přílohy 1 tohoto usnesení
b) vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Sport 2024 - II.“ dle 
přílohy 2 tohoto usnesení
c) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 3 tohoto usnesení
d) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 4 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5 

Usnesení č. 050/27Z/2024
14.5 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2024 – Gymnázium Josefa 
Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2024, pro 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvkovou organizaci, sídlo: 
Svojsíkova 1015/1a, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 46773673, ve výši 6 288 tis. Kč, na 
úhradu nájemného v náhradních prostorách (01 – 10/2024) budovy Gymnázia, Litoměřice, 
vyplývající z uzavřené smlouvy o nájmu věci nemovité.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 14.1 - 14.5

Usnesení č. 051/27Z/2024
15.1 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

25



          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změněn zřizovací listiny : č.j.: 130/2001 příspěvkové organizace ze dne 
28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace sídlo: Ruská 260/13, 
Pozorka, Dubí, 417 03, IČ: 00080837 dodatkem č. 89 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 052/27Z/2024
15.2 Aktualizace objednávky Středočeského kraje k vzájemnému zajištění dopravní 
obslužnosti dle smlouvy č. 20/SML1936/SoVS/DS

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 5 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění 
mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a 
Ústeckým krajem, dle příloh 1 a 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 053/27Z/2024
16.1 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s vystoupením Zdeňka Huška, managera pro inovační ekosystém Ústeckého kraje

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 054/27Z/2024
16.1 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML3326/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

26



2) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML3342/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení.

3) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
22/SML3332/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 7 tohoto 
usnesení.

4) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML3310/SOPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 10 tohoto 
usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci dodatků dle 
bodu A) tohoto usnesení.

Termín 31. 3. 2024

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.6 

Usnesení č. 055/27Z/2024
16.2 „Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

změnu závazného ukazatele projektu na 45,51% a změnu termínu realizace projektu na 1. 5. 
2024 u žadatele Salesiánská provincie Praha, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
č.23/SML0543/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu z 1. 9. 2023 na nový nový 
termín realizace 31. 12. 2023, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci bodů A) a B) 
tohoto usnesení.

Termín: 31. 3. 2024

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.6 

Usnesení č. 056/27Z/2024
16.3 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

27



o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2442/SoPD/PIT, 
kterým se mění závazný ukazatel projektu z 63,64% na nový závazný ukazatel 93,33%, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci dodatků dle 
bodu A) tohoto usnesení.

Termín 31. 3. 2024

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.6 

Usnesení č. 057/27Z/2024
16.4 Fond pro spravedlivou transformaci - aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informace k Fondu pro spravedlivou transformaci dle příloh materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.6 

Usnesení č. 058/27Z/2024
16.5 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 1: Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s.
IČ: 25466119
sídlo: Budovatelů 2830/3, 434 37 Most
výše neinvestiční dotace: 1 500 000 Kč
název projektu (akce): Podpora provozu a činnosti muzea

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.6 

Usnesení č. 059/27Z/2024

28



16.6 Aktualizace RIS3 strategie Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

aktualizaci Regionální inovační strategie Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru Podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, zajistit uveřejnění aktualizace Regionální inovační strategie Ústeckého 
kraje (dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení) na webových stránkách Ústeckého kraje.
Termín: 29. 2. 2024.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.6 

Usnesení č. 060/27Z/2024
17.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 2/2024/ZÚK

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29.05.2017, 
rozpočtové opatření – přesun při zachování celkového objemu rozpočtu Ústeckého kraje ve 
výši 31 159 873 tis. Kč za podmínky schválení změny závazných ukazatelů orgány kraje:

1) přesun ve výši 6 288 tis. Kč
běžné výdaje:
a. odbor ekonomický – snížení o 6 288 tis. Kč – centrální rezerva,
b. odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 209 – zvýšení o 6 288 tis. Kč na neinvestiční 
účelový příspěvek roku 2024 pro Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvkovou organizaci na úhradu nájemného v náhradních prostorách na základě uzavřené 
smlouvy o nájmu.

2) přesun ve výši 10 000 tis. Kč
běžné výdaje:
a. odbor ekonomický – snížení o 10 000 tis. Kč – centrální rezerva,
b. odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 337 – zvýšení o 10 000 tis. Kč na "Ozdravné a 
výchovně vzdělávací pobyty žáků středních škol zřizovaných Ústeckým krajem"

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 061/27Z/2024
17.2 Příslib finančních prostředků na akce realizované Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2024 nebo v 
dalších letech

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

29



          rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
stanovení příslibu financování akcí realizovaných Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2024 nebo v dalších letech:
1. financování stavebních a strojích investic ve výši 103 000 tis. Kč dle výčtu jednotlivých 
akcí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu,
2. financování stavebních oprav ve výši 100 000 tis. Kč dle výčtu jednotlivých akcí uvedených 
v příloze č. 2 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

1
Usnesení č. 062/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1.o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu 
městu Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČO: 00266621, a to:
-pozemek: p. č. 2352/11 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
-pozemek: p. č. 2352/12 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z p.č. 2352/4 o výměře 12.269 m2 geometrickým plánem č. 
3179-192/2022 ze dne 31.10.2022)
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsané na LV č. 6972 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 22.120 Kč (dle ZP č. 
36/32672023 ze dne 22.5.2023) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

2
Usnesení č. 063/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

30



předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to:
- pozemek: č. 454 o výměře 127 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území
součástí je stavba: Trmice, č. p. 176, bydlení, umístěná na pozemku č. 454
obec Trmice, k. ú. Trmice, zapsané na LV č. 709 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj,
vydražiteli za následujících podmínek prodeje nemovité věci specifikované v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovité věci dle znaleckého posudku č. 106/2023 znalce Ing. 
Miroslava Filégra ke dni 27. 12. 2023: 4.189.900 Kč
2. Nejnižší podání: 4.189.900 Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola 
obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se 
sídlem Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

3
Usnesení č. 064/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to:
- pozemek: č. 1082/276 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
- pozemek: č. 1082/299 o výměře 252 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
- pozemek: č. 1773/2 o výměře 245 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
obec Most, k. ú. Komořany u Mostu, zapsaných na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj,
vydražiteli za následujících podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto 
usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 107/2023 znalce Ing. 
Miroslava Filégra ke dni 18. 12. 2023: 368.527 Kč
2. Nejnižší podání: 368.527 Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
5. Práva třetích osob: Věcné břemeno spočívající v právu zřídit, provozovat, udržovat a 
provádět úpravy energo zařízení, oprávnění pro ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, 
povinnost k parcele č. 1082/299
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 
-Střekov, IČ: 00829048.

31



Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

4
Usnesení č. 065/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o budoucím prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
***************, a to:
- pozemek: p. č. 1213/24 o výměře 184 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (oddělen z pozemku p. č. 1213/1 o výměře 28685 m2 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 376-148/2023 ze dne 9. 7. 2023)
obec Jílové, k. ú. Sněžník, zapsané na LV č. 100 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, za kupní cenu dle znaleckého posudku plus 
ostatní náklady (viz důvodová zpráva).

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

5
Usnesení č. 066/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
**************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 885/11 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek je oddělen z p.č. 885/1 o výměře 1090 m2 dle geometrického plánu č. 
354-277/2023 ze dne 3.8.2023),
obec Blažim, k. ú. Blažim, zapsané na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 8.900 Kč (dle ZP č. 5584-074/21 
ze dne 17.5.2021 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

3. o náhradě za užívání nemovité věci bez právního důvodu uvedené v bodu 2. za období tří 
let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 1.920 Kč kupujícím 
***************************.

32



Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

6
Usnesení č. 067/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
**********, a to:
- pozemek: p.č. 1169/18 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 1169/1 o výměře 19311 m2 geometrickým plánem č. 
3150-29/2022 ze dne 8.11.2022),
obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 47.000 Kč (dle ZP č. 
1400/251/2023 ze dne 10. 10. 2023) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

7
Usnesení č. 068/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti MRM 
Stavební servis, s.r.o., Za Zámečkem 746/3, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 04794648, a to:
- pozemek: p.č. 591/12 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 591/1 o výměře 13803 m2 geometrickým plánem č. 
750-100/2022 ze dne 20.2.2023),
obec Loučná pod Klínovcem, k. ú. Loučná pod Klínovcem, zapsané na LV č. 477 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za 
kupní cenu 58.758 Kč (dle ZP č. 105/2023 ze dne 26. 12. 2023 plus ostatní náklady, viz 

33



důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 
Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

8
Usnesení č. 069/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Modlany, se sídlem: Modlany 34, 417 13 Modlany, IČO:00266493, a to:
-pozemek: p. č. 581/22 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 581/23 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 581/24 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
(pozemky odděleny z p.č. 581/1 o výměře 24930 m2 dle geometrického plánu č. 648-8/2023 
ze dne 23.3.2023)
obec Modlany, k.ú. Kvítkov u Modlan, zapsané na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

9
Usnesení č. 070/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Měrunice, se sídlem: Měrunice 67, 418 04 Měrunice, IČO: 00266477, a to:
-pozemek: p. č. 1740/2 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: p. č. 1740/3 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: p. č. 1740/4 o výměře 172 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

34



plocha
(pozemky odděleny z p.č. 1740 o výměře 19083 m2 dle geometrického plánu č. 
499-23008/2023 ze dne 17.3.2023)
obec Měrunice, k.ú. Měrunice, zapsané na LV č. 283 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.
-pozemek: p. č. 642/2 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
-pozemek: p. č. 642/3 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 642/4 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
-pozemek: p. č. 642/5 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
(pozemky odděleny z p.č. 642 o výměře 2885 m2 dle geometrického plánu č. 189-23008/2023 
ze dne 14.3.2023)
obec Měrunice, k.ú. Žichov, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

10
Usnesení č. 071/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
rozhodování o převodu komunikací specifikovaných v bodu B) tohoto usnesení.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje

1. obci Chbany, se sídlem Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, a to:
- pozemek: p. č. 114 o výměře 9559 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- těleso komunikace III/22424 v délce 0,874 km, staničení 0,000-0,874 (1211A043-1211A042, 
od křižovatky se silnicí II/225 po křižovatku se silnicí II/224) včetně příslušenství a součástí,
obec Chbany, k. ú. Poláky, zapsané na LV č. 185 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

2. obci Vilémov, se sídlem Náměstí 1, 431 54 Vilémov, IČ: 00262200, a to:
- pozemek: p. č. 114/1 o výměře 18248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 42/5 o výměře 658 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,

35



- těleso komunikace III/22424 v délce 1,830 km, staničení 0,874-2,704 (1211A042-1211A051, 
od křižovatky se silnicí II/224 po křižovatku se silnicí III/22425) včetně příslušenství a 
součástí,
obec Vilémov, k. ú. Vinaře u Kadaně, zapsaných na LV č. 79 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

11
Usnesení č. 072/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Slatina, se sídlem Slatina č.p. 50, 410 02 Slatina, IČO: 00264377, a to:
- pozemek: p.č. 1693/3 o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p.p.č. 1693/1 o výměře 2420 m2 dle geometrického plánu č. 324-211/2022 
ze dne 30. 6. 2023),
- pozemek: p.č. 1670/6 o výměře 792 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1670/7 o výměře 699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(odděleny z p.p.č. 1670/1 o výměře 6197 m2 dle geometrického plánu č. 323-210/2022 ze dne 
26. 6. 2023),
- pozemek: p.č. 1670/8 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 1670/9 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
(odděleny z p.p.č. 1670/1 o výměře 6197 m2 dle geometrického plánu č. 322-209/2022 ze dne 
2. 7. 2023),
obec Slatina, k. ú. Slatina pod Hazmburkem, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

12
Usnesení č. 073/27Z/2024

36



18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00 IČ: 
65993390, a to:
- pozemek: p.č. 874/28 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p.č. 874/2 o výměře 2340 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze 
dne 10. 8. 2023),
- pozemek: p.č. 874/17 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p.č. 874/6 o výměře 1852 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze 
dne 10. 8. 2023),
- pozemek: p.č. 874/15 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p.č. 874/7 o výměře 217 m2 dle geometrického plánu č. 459-36/2023 ze dne 
10. 8. 2023),
obec Jenčice, k. ú. Jenčice, zapsaných na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

13
Usnesení č. 074/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Vědomice, se sídlem Na průhonu 270, 413 01 Vědomice, IČO: 00264598, a to:
- pozemek: p.č. 344/24 o výměře 1687 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
(oddělen z p.p.č. 344/1 o výměře 18924 m2 dle geometrického plánu č. 1115-152/2023 ze dne 
16. 7. 2023)
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsané na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

37



14
Usnesení č. 075/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městysi 
Peruc, Oldřichova 49, 439 07 Peruc, IČO: 00265331, a to:
- pozemek: p.č. 958/4 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 958/5 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemky oddělené z p.č. 958/1 geometrickým plánem č. 670-58/2022 ze dne 26. 7. 
2022),
obec Peruc, k. ú. Peruc, zapsaných na LV č. 625 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

15
Usnesení č. 076/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 557/6 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 557/3 o výměře 270 m2 geometrickým plánem č. 166-106/2023 
ze dne 14. 6. 2023),
obec Toužetín, k.ú. Donín, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
ULN/107/2023 a doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 557/6 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 557/3 o výměře 270 m2 geometrickým plánem č. 166-106/2023 

38



ze dne 14. 6. 2023),
obec Toužetín, k.ú. Donín, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

16
Usnesení č. 077/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 1962/5 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1962/10 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1962/11 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Jirkov, k.ú. Jirkov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
214/2023 a doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1962/5 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1962/10 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1962/11 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Jirkov, k.ú. Jirkov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

39



17
Usnesení č. 078/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 49/2 o výměře 831 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Kostelec nad Ohří, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5814/2023 
a doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 49/2 o výměře 831 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Kostelec nad Ohří, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

18
Usnesení č. 079/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 189/5 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Prackovice nad Labem, k.ú. Litochovice nad Labem, zapsaný na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

40



příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5292/2023 
a doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 189/5 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Prackovice nad Labem, k.ú. Litochovice nad Labem, zapsaný na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

19
Usnesení č. 080/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 98/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 848/4 o výměře 527 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Místo, k.ú. Místo, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
211/2023 a doložky dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 98/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 848/4 o výměře 527 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Místo, k.ú. Místo, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov.

41



Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

20
Usnesení č. 081/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 3570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 15/1 o výměře 4145 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 
2023),
- pozemek: p.č. 15/2 o výměře 2411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 15/2 o výměře 3223 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 
2023 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
ULN/14/2023 a doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 3570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 15/1 o výměře 4145 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 
2023),
- pozemek: p.č. 15/2 o výměře 2411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 15/2 o výměře 3223 m2 geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23. 1. 
2023 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

21
Usnesení č. 082/27Z/2024

42



18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 3462 o výměře 1699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 3463 o výměře 18394 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
206/2023 a doložky dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 3462 o výměře 1699 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 3463 o výměře 18394 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

22
Usnesení č. 083/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 2598/1 o výměře 4404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Třebenice, k.ú. Třebenice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 

43



příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5779/2023 
a doložky dle přílohy č. 2.16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 2598/1 o výměře 4404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Třebenice, k.ú. Třebenice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

23
Usnesení č. 084/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 76/10 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 418/10 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Ústí nad Labem, k.ú. Neštěmice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
21/U/Zi/2023 a doložky dle přílohy č. 2.18 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 76/10 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 418/10 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,

44



obec Ústí nad Labem, k.ú. Neštěmice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

24
Usnesení č. 085/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 170 o výměře 360 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob využití: 
mez, stráň,
- pozemek: p.č. 194 o výměře 120 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob využití: 
mez, stráň,
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
6549/2023 a doložky dle přílohy č. 2.21 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 170 o výměře 360 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob využití: 
mez, stráň,
- pozemek: p.č. 194 o výměře 120 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob využití: 
mez, stráň,
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

25
Usnesení č. 086/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

45



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 19/23 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda,
obec Verneřice, k.ú. Čáslav u Verneřic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
22/U/VOB/2023 a doložky dle přílohy č. 2.23 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité 
věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 19/23 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda,
obec Verneřice, k.ú. Čáslav u Verneřic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

26
Usnesení č. 087/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 1556/29 o výměře 922 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

46



se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
26/U/Kos/2023 a doložky dle přílohy č. 2.25 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité 
věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1556/29 o výměře 922 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

27
Usnesení č. 088/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 880/6 o výměře 6800 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
24/U/St/2023 a doložky dle přílohy č. 2.27 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 880/6 o výměře 6800 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

28
47



Usnesení č. 089/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 136/15 o výměře 1237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/17 o výměře 1258 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/33 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
6173/2023 a doložky dle přílohy č. 2.29 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 136/15 o výměře 1237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/17 o výměře 1258 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/33 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

29
Usnesení č. 090/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 

48



00, a to:
- pozemek: p.č. 136/27 o výměře 1489 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/28 o výměře 344 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/29 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/30 o výměře 1289 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/31 o výměře 2947 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/32 o výměře 459 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
1614/2023 a doložky dle přílohy č. 2.31 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 136/27 o výměře 1489 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/28 o výměře 344 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/29 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/30 o výměře 1289 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/31 o výměře 2947 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 136/32 o výměře 459 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Podlusky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

30
Usnesení č. 091/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

49



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 2194/14 o výměře 17 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Smolnice, k.ú. Smolnice u Loun, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
ULN/144/2023 a doložky dle přílohy č. 2.33 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité 
věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2194/14 o výměře 17 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Smolnice, k.ú. Smolnice u Loun, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

31
Usnesení č. 092/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 2368/8 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4290/6 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4315/7 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí
50



se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
156/23/4120 a doložky dle přílohy č. 2.35 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2368/8 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4290/6 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 4315/7 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

32
Usnesení č. 093/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 443/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 452/3 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Kadaně, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
231/2023 a doložky dle přílohy č. 2.37 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 443/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek je zatížen věcným břemenem, dle aktuální výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 452/3 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,

51



obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Kadaně, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

33
Usnesení č. 094/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
organizace Správa železnic, státní organizace, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČO: 709 94 234, a to:
- pozemek: p.č. 1453/8 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/10 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/11 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1453/12 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1453/13 o výměře 1544 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/15 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1453/16 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
- pozemek: p.č. 1316/44 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 1316/45 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
jiná plocha,
- pozemek: p.č. 1316/46 o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
ostatní komunikace,
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 235 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 
3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

B) souhlasí

52



dle bodu A. dopisu Správy železnic, státní organizace č.j. S014769/2020-O31 ze dne 26. 5. 
2022 dle přílohy č. 8. 1 předloženého materiálu
- s technickými podmínkami
- s převzetím případných ekologických závazků s tímto majetkem spojených
- s tím, že předmětný majetek je dotčen stavbou dráhy či s dráhou souvisejícími zařízeními a 
technologiemi, a budou před převodem nebo v rámci převodní smlouvy bezúplatně sjednána 
tato věcněprávní omezení předmětného majetku, která budou prostřednictvím návrhu na vklad 
vložena do katastru nemovitostí: služebnost spočívající v povinnosti strpět na předmětném 
majetku v celém jeho rozsahu důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu dráhy, tj. např. 
prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, vliv bludných a trakčních proudů, rušení 
telekomunikačních systémů atd., a věcněprávní vzdání se za sebe a další vlastníky 
předmětného majetku jakéhokoli nároku (práva) na náhradu újmy, jež by vzešla na 
předmětném majetku, případně na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm 
uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

34
Usnesení č. 095/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, právo hospodařit s majetkem státu vykonává Správa železnic, státní 
organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ: 110 00, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p. č. 1316/51 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 235 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 1400/3 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1404/2 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1411/21 o výměře 131 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1411/22 o výměře 198 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 1380/36 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1391/11 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 81 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 4620/11 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

53



silnice
- pozemek: p. č. 4620/12 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 4620/13 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 5039/2 o výměře 316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
dráha
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 7566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice,
pro Českou republiku, právo hospodařit s majetkem státu vykonává Správa železnic, státní 
organizace a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

35
Usnesení č. 096/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od státního 
podniku Povodí Ohře, s.p., se sídlem: Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988, a 
to:
- pozemek: díl „b“ o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p. č. 3051/36 o výměře 485 m2 dle geometrického plánu pro změnu 
hranice pozemku č. 2302-037/2023 ze dne 20. 6. 2023)
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsané na LV č. 1423 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Povodí Ohře, s.p. a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

36
Usnesení č. 097/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

54



České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 12800, IČO: 
69797111, a to:
- stavba: Děčín I-Děčín, č. p. 757, stavba pro administrativu, umístěna na pozemku p. č. 86/1
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a 
Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace, se sídlem: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, 
PSČ: 40505, IČO: 65082133.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 25/U/Zi/2023 a doložky dle přílohy č. 6.2 tohoto usnesení, týkající se 
převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 12800, IČO: 69797111, a to:
- stavba: Děčín I-Děčín, č. p. 757, stavba pro administrativu, umístěna na pozemku p. č. 86/1
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

37
Usnesení č. 098/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 
69797111, a to:
- pozemek: p.č. 1057/3 o výměře 1961 m2, druh pozemku: ovocný sad,
obec Mašťov, k. ú. Mašťov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský domov a Školní jídelna Mašťov, 
příspěvková organizace, se sídlem: Zámecká 1, Mašťov, PSČ 431 56, IČO: 61345725.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva č. 238/2023 a doložky dle přílohy č. 7.10 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:

55



- pozemek: p.č. 1057/3 o výměře 1961 m2, druh pozemku: ovocný sad,
obec Mašťov, k. ú. Mašťov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

38
Usnesení č. 099/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 2303/7 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 2303/1 o výměře 16607 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1418-77/2023 ze dne 28. 11. 2023)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Tisá, zapsané na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovitou věc ve vlastnictví 
***************************************************************************
*******,a to:
- pozemek: p.č. 1505/7 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku st.p.č. 38/3 o výměře 541 m2 a p.č. 1505/2 o výměře 404 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1418-77/2023 ze dne 28. 11. 2023)
obec Ústí nad Labem, k. ú. Tisá, zapsané na LV č. 893 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ***************************************** 
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

39
Usnesení č. 100/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

56



předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje
od města Česká Kamenice, IČ: 00261220, se sídlem Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, 
PSČ 407 21, a to:
- pozemek: p.č. 153 díl „a“ o výměře 199 m2 (oddělen z p.č. 153 o výměře 1031 m2 a 
přisloučen do p.č. 1796 geometrickým plánem č. 364-133/2023),
- pozemek: p.č. 1797 díl „b“ o výměře 10 m2 (oddělen z p.č. 1797 o výměře 61 m2 a 
přisloučen do p.č. 1796 geometrickým plánem č. 364-133/2023),
obec Česká Kamenice, k.ú. Kerhartice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 12.540 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

40
Usnesení č. 101/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
**, a to:
- pozemek: p.č. 1/2 o výměře 278 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(bude oddělen z p.č. 1 o výměře 1564 m2 geometrickým plánem č. 241-130/2022 ze dne 2. 11. 
2022),
obec Dobkovice, k.ú. Prosetín u Dobkovic, zapsaný na LV č. 36 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 16.680 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

41
Usnesení č. 102/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Dobkovice, 

57



IČ: 00261246, se sídlem Dobkovice 101, PSČ 407 03, a to:
- pozemek: p.č. 333/2 o výměře 77 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(bude oddělen z p.č. 333 o výměře 219 m2 geometrickým plánem č. 241-130/2022 ze dne 2. 
11. 2022),
obec Dobkovice, k.ú. Prosetín u Dobkovic, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 4.620 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

42
Usnesení č. 103/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Rybniště, 
IČ: 00524212, se sídlem Rybniště 33, PSČ 407 51, a to:
- pozemek: p.č. 299 o výměře 242 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha (pozemek je zatížen věcnými břemeny, dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),
obec Rybniště, k.ú. Nová Chřibská, zapsaný na LV č. 357 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 14.520 Kč (60 Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

43
Usnesení č. 104/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 2550/53 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),

58



- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/53,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2897 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 135.000 Kč (135.000 Kč dle ZP č. 
5149-58/2017 ze dne 22. 3. 2017) a dále zřízení závazku výstavby náhradních garážových 
stání v rámci stavby „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, včetně dohody o 
tom, že mezi 
***************************************************************************
*** a Ústeckým krajem bude v budoucnu po předchozím odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní 
smlouva, jejímž předmětem bude jedno takto nově zbudované garážové stání, včetně 
spoluvlastnického podílu na pozemku, na kterém bude postaveno, a to za kupní cenu, která 
bude odhadnuta znaleckým posudkem jako cena obvyklá, avšak ne vyšší, než jaká je sjednaná 
kupní cena dle bodu A) tohoto usnesení. Sjednání práva odstoupení od smlouvy, v případě, že 
Ústecký kraj nezahájí realizaci plánované investiční akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky-II.část“ nejpozději do 10 let od uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup 
(nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení.

B) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu C) tohoto usnesení.

C) rozhoduje

o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to:
- pozemek: p.č. 2550/53 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/53,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2897 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156.
Oprávněný: 
**************************************************************************
Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu převodu se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím oprávněným a to na dobu určitou do doby demolice stavby bez čp/če – 
garáže, která je umístěna na pozemku p.č. 2550/53 v k.ú. Litoměřice, ke které nedojde dříve, 
než dojde k vybudování nového garážového stání popsaného v bodu A) tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

44
Usnesení č. 105/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

59



******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1297/9 o výměře 594 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (oddělen z 
pozemku p.č. 1297/3 o výměře 14694 m2 geometrickým plánem č. 685/37/2023 ze dne 12. 4. 
2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsaný na LV č. 306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Děčín, za celkovou kupní cenu 59.400 Kč (100 Kč/m2 - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

45
Usnesení č. 106/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
****, a to:
- pozemek: p.č. 695/15 o výměře 3300 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku p.č. 
695/7 o výměře 177818 m2 geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023)
obec Děčany, k. ú. Solany, zapsaný na LV č. 257 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za celkovou kupní cenu 198.000 Kč (60 Kč/m2 - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

46
Usnesení č. 107/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Děčany, 
se sídlem č.p. 29, PSČ: 411 15 Děčany, IČO: 00263494, a to:
- pozemek: p.č. 805/4 o výměře 356 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku p.č. 
805/2 o výměře 1284 m2 geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023),
- pozemek: p.č. 805/5 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

60



sportoviště a rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 805/3 o výměře 1942 m2 
geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 807/3 o výměře 216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 807/1 o výměře 6206 m2 
geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 808/2 o výměře 47 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (oddělen z 
pozemku p.č. 808 o výměře 656 m2 geometrickým plánem č. 315-181/2023 ze dne 24. 11. 
2023),
- pozemek: p.č. 823/11 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 823/2 o výměře 1300 m2 geometrickým plánem č. 
315-181/2023 ze dne 24. 11. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí),
obec Děčany, k. ú. Solany, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice pro obec Děčany, za celkovou kupní cenu 44.340 Kč (60 
Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

47
Usnesení č. 108/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
****, a to:
- pozemek: p. č. 16/2 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p. č. 16/1 o výměře 64 m2 geometrickým plánem č. 700-64/2023 ze dne 
19.05.2023)
- pozemek: p. č. 1362 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku st. p. č. 149 o výměře 219 m2 geometrickým plánem č. 700-64/2023 ze 
dne 19.05.2023)
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaný na LV č. 127 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro *************** za kupní cenu 500 
Kč (100 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

61



Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

48
Usnesení č. 109/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Slatina, 
se sídlem: Slatina č.p. 50, 410 02 Slatina, IČO: 00624377, a to:
- pozemek: p.č. 82/2 o výměře 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 82 o výměře 597 m2 dle geometrického plánu č. 
322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
- pozemek: p.č. 1694/61 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 1694/1 o výměře 11700 m2 dle geometrického plánu č. 
322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
- pozemek: p.č. 1694/62 o výměře 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 1694/30 o výměře 369 m2 dle geometrického plánu č. 
322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
- pozemek: p.č. 1694/63 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 1694/29 o výměře 1622 m2 dle geometrického plánu č. 
322-209/2022 ze dne 2. 7. 2023),
obec Slatina, k.ú. Slatina pod Hazmburkem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 19.200 Kč (60 Kč/m2 – viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

49
Usnesení č. 110/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************************, a 
to:
- pozemek: p.č. 273/2 o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 273/3 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Homole u Panny, k. ú. Babiny II., zapsaných na LV č. 51 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 4.980 Kč (60 Kč/m2 – 

62



viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

50
Usnesení č. 111/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické 
farnosti Chabařovice, se sídlem Slepá ulička 74/4, 400 04 Trmice, IČO: 44556977, a to:
- pozemek: p.č. 26/2 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p.č. 26 o výměře 1998 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1582-235/2023 ze dne 13. 12. 2023)
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 1163 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem pro Římskokatolickou farnost Chabařovice, za kupní 
cenu 10.000 Kč (cena sjednaná dohodou – viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité 
věci k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní 
škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Keplerova 315/7, Ústí 
nad Labem, PSČ: 400 07, IČO: 00082627.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

51
Usnesení č. 112/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 17.1 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje 
a jeho bezúplatném převodu do vlastnictví příspěvkové organizace Datové centrum Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO: 09658351.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

52

63



Usnesení č. 113/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          zrušuje

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

53
Usnesení č. 114/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          zrušuje

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 076/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

54
Usnesení č. 115/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          zrušuje

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 107/4Z/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

55
Usnesení č. 116/27Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 21/SML1123/KSN/MAJ uzavřené dne 10. 5. 
2021 mezi Ústeckým krajem a společností KOVELMONT, spol. s r.o., se sídlem Dělnická 21, 
434 01 Most – Velebudice, IČO: 49902601, kterým se prodlužuje termín pro zajištění dodávek 
elektrické energie do 31. 12. 2024.

64



Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.55 

Usnesení č. 117/27Z/2024
18.2 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Krajská majetková, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny: č.j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn 
a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace sídlo: Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad 
Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 105 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) bere na vědomí

- informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, 
v k. ú. Otvice, kde došlo ke změně výměry pozemku p. č. 723/3 a v k. ú. Vrskmaň, kde došlo 
ke změně výměry pozemku p. č. 591/23 jak je popsáno v důvodové zprávě k tomuto 
materiálu.
- informaci o opravě ve zřizovací listině příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, kde byla chybně uvedena stavba bez č.p./č.e. -bývalý vojenský bunkr, 
v k. ú. Poplze, na parcele p. č. St. 295, v k.ú. Poplze, jako stavba nezapisovaná do katastru 
nemovitostí.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 118/27Z/2024
19.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč – I/2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Investiční záměry na akce:
1) "Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves – Stavební úpravy objektu Újezdeček" ve výši 
80 000 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
2) "SPŠS a SOŠ, ÚL – oprava obálky budovy B areálu U Panského dvora" ve výši 62 823 
566,10 Kč bez DPH dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
3) "Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace - středisko 
Stříbrníky – rekonstrukce objektu" ve výši 450 000 000,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 3 
tohoto materiálu.

65



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 119/27Z/2024
21.1 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – výjimky 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádosti o změnu smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu B) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 3. 2024

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 120/27Z/2024
21.2 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 dle příloh č. 1 až 5 tohoto usnesení;

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova, zabezpečit vyhlášení a realizaci Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2024 dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31.3.2024

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 121/27Z/2024
21.3 Zpráva o uplatňování Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 - Vyhodnocení za 
období 2021-2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

66



Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 122/27Z/2024
21.4 Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v období 2021 - 2027

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zařazení záměrů dle přílohy č. 1 tohoto materiálu do zásobníku projektů.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 123/27Z/2024
22.1 Krajská zdravotní, a.s. - aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí 

s vystoupením MUDr. Taťány Soharové, zastupující generální ředitelky společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 124/27Z/2024
22.1 Krajská zdravotní, a.s. - aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s prodloužením času vystoupení občana Tomáše Jelínka o 5 minut

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 125/27Z/2024
22.1 Krajská zdravotní, a.s. - aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informace sdělené MUDr. Ondřejem Štěrbou, předsedou představenstva společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. a MUDr. Taťánou Soharovou, zastupující generální ředitelkou společnosti 

67



Krajská zdravotní, a.s.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 126/27Z/2024
22.2 Rozpočtové určení daní

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) nesouhlasí

s předloženým návrhem zákona od Asociace krajů ČR, kterým se mění zákon č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní) v oblasti stanovení procentního podílu 
jednotlivých krajů na celostátním výnosu sdílených daní

B) žádá

Ministerstvo financí ČR, aby návrh zákona, kterým se mění zákon č. 243/2000 Sb., o 
rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní) v oblasti stanovení procentního podílu 
jednotlivých krajů na celostátním výnosu sdílených daní, byl před jeho předložením Vládě ČR 
jednomyslně odsouhlasen všemi krajskými zastupitelstvy

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 127/27Z/2024
23.1 Zpráva o činnosti 2023, plán činnosti a termíny zasedání 2024 Výboru pro životní 
prostředí ZÚK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Informace o činnosti Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2023,

B) schvaluje

v souladu s čl. 28 odst. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů Plán 
činnosti
Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje včetně termínů zasedání pro rok 
2024.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 128/27Z/2024
23.2 Plán činnosti Výboru pro zemědělství a venkov ZÚK pro rok 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
68



          schvaluje

Plán činnosti Výboru pro zemědělství a venkov ZUK pro rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 129/27Z/2024
23.3  Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje – personální záležitosti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rezignaci Lukáše Ryšavého, na funkci člena Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje, ke dni 31.1.2024.

B) volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Janu Kočárkovou Maredovou, členkou Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje, s účinností od 26.2.2024.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 130/27Z/2024
23.4 Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZÚK za rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

Zprávu o činnosti Výboru pro národnostní menšiny zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2023 
včetně Závěrečné zprávy z festivalu „Barevný region na Barevné planetě 2023“ dle příloh č. 1 
a 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 131/27Z/2024
23.5 Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje - personální záležitosti I

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Filipa Ušáka, z funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, ke dni 26.2.2024

69



B) volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Ladu Rejškovou, členkou Finančního výboru Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, s účinností od 27.2.2024

Hlasování: pro: 35 proti: 3 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

         

Seznam příloh:

bod 6.1. priloha 1 .pdf k usnesení č. 007/27Z/2024 Darovací smlouva HZS ÚK

bod 6.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/27Z/2024 Darovací smlouva KŘ PČR

bod 6.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/27Z/2024 Darovací smlouva SH ČMS

bod 6.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/27Z/2024 Nominace na udělení Záslužné 
medaile Ústeckého kraje za rok 2022 
a 2023 

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/27Z/2024 Smlouva o rezervaci pozemků a 
smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy

bod 9.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 013/27Z/2024 Dodatek č. 1

bod 9.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 014/27Z/2024 Dodatek č. 1

bod 9.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 015/27Z/2024 Dodatek č. 1

bod 9.4 priloha 6.pdf k usnesení č. 016/27Z/2024 Dodatek č. 1

bod 9.5 priloha 5.pdf k usnesení č. 017/27Z/2024 Dodatek č. 8

bod 9.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 018/27Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2889/01/SoPD/ZPZ

bod 9.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 019/27Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2892/01/SoPD/ZPZ

bod 9.11 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/27Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2906/01/SoPD/ZPZ

bod 9.12 priloha 3.pdf k usnesení č. 024/27Z/2024 Dodatek č. 
22/SML4131/02/SoPD/ZPZ

bod 9.14 priloha 3.pdf k usnesení č. 026/27Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2852/01/SoPD/ZPZ

bod 9.15 priloha 3.pdf k usnesení č. 027/27Z/2024 Dodatek č. 
22/SML4123/01/SoPD/ZPZ

bod 9.16 priloha 3.pdf k usnesení č. 028/27Z/2024 Dodatek č. 
22/SML4111/01/SoPD/ZPZ

Bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024 Dodatek č. 37 ke zřizovací listině č. j. 
228/2002

Bod 10.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024 Dodatek č. 37 ke zřizovací listině č. j. 
206/2001

Bod 10.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024 Dodatek č. 44 ke zřizovací listině č. j. 
239/2002

70



Bod 10.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024 Dodatek č. 30 ke zřizovací listině č. j. 
247/2008

Bod 10.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024 Dodatek č. 53 ke zřizovací listině č. j. 
231/2002

bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Vyhlášení dotačního programu 
„Podpora Ústeckého kraje pro 
sociální služby pečující o osoby s 
poruchami autistického spektra 
2024“

bod 10.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Metodika programu PAS

bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Žádost o dotaci - „Podpora 
Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami 
autistického spektra 2024“

bod 10.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Čestné prohlášení k žádosti – 
Metodika čl. 5.2 písm. f

bod 10.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Soupis projektů

bod 10.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Čestné prohlášení de minimis

bod 10.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Čestné prohlášení k žádosti - 
Metodika čl. 5.2 písm. a) až e)

bod 10.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Smlouva o poskytnutí dotace

bod 10.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Rozpočet plánovaných nákladů ke 
smlouvě

bod 10.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace PAS

bod 10.2 priloha 11.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Hodnotící kritéria dotačního 
programu PAS

bod 10.2 priloha 12.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024 Jednací řád Hodnotící komise

Bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Dotační program „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách“ – 
vyhlášení II. kola programu podpory 
E

Bod 10.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Metodika - „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách“

Bod 10.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Žádost o dotaci – VZOR

Bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g) – 
VZOR

Bod 10.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Soupis jednotlivých projektů – 
VZOR

Bod 10.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Čestné prohlášení de minimis – 
VZOR

Bod 10.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Smlouva o poskytnutí dotace – 
VZOR

Bod 10.3 priloha 8.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Nákladový rozpočet projektu ke 
smlouvě – VZOR

71



Bod 10.3 priloha 9.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace – VZOR

Bod 10.3 priloha 10.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Kritéria financování

Bod 10.3 priloha 11.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Minimální kritéria byznys plánu 

Bod 10.3 priloha 12.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024 Kritéria pro hodnocení žádostí 

bod 10.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 032/27Z/2024 Přehled podpořených organizací 
dotačního programu „Podpora aktivit 
a prezentace národnostních menšin 
žijících na území Ústeckého kraje 
2024“ – dotace v kompetenci 
Zastupitelstva Ústeckého kraje

bod 13.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/27Z/2024 Dotační program „Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 
2024“ včetně příloh

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/27Z/2024 Dotační program Podpora 
rehabilitační péče a rehabilitačních 
pobytů pro občany Ústeckého kraje 

bod 13.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 043/27Z/2024 Dotační program „Podpora 
lékařských a zdravotnických 
vzdělávacích akcí 2024“ – vyhlášení, 
včetně příloh 

bod 13.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 044/27Z/2024 Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na zabezpečení 
lékařské pohotovostní služby 

bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 046/27Z/2024 Dodatky zřizovacích listin č.j.: 
3/2001, 6/2001, 56/2001, 58/2001, 
59/2001, 80/2001, 84/2001, 99/2001, 
117/2001, 141/2001, 183/2001, 
201/2001

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024 Program

bod 14.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024 Smlouva

bod 14.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024 Žádost o zařazení

bod 14.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024 Žádost o výplatu

bod 14.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024 Finanční vypořádání

bod 14.3. priloha 1.pdf k usnesení č. 048/27Z/2024 Smlouva o zajištění účasti sportovní 
reprezentace a o finanční spoluúčasti 
na organizaci Her XI. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2024 v 
Jihočeském kraji

bod 14.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/27Z/2024 Dotační program „Sport 2024 - II.“

bod 14.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 049/27Z/2024 Vzor žádosti o účelovou neinvestiční 
dotaci 

bod 14.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 049/27Z/2024 Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace 

bod 14.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 049/27Z/2024 Vzor závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání projektu 

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 051/27Z/2024 Dodatek č. 89 ke zřizovací listině č.j. 
130/2001

72



bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/27Z/2024 Návrh Dodatku č. 5 k Veřejnoprávní 
smlouvě o spolupráci k zajištění 
mezikrajské dopravní obslužnosti a o 
podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou mezi 
Středočeským a Ústeckým krajem.

bod 15.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 052/27Z/2024 Návrh jízdního řádu linky 413 Praha 
– Litoměřice.

Bod 16.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/27Z/2024 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
22/SML3326/SoPD/PIT

Bod 16.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 054/27Z/2024 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
22/SML3342/SoPD/PIT

Bod 16.1 priloha 7.pdf k usnesení č. 054/27Z/2024 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
22/SML3332/SoPD/PIT

bod 16.1 priloha 10.pdf k usnesení č. 054/27Z/2024 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
22/SML3310/SoPD/PIT

Bod 16.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 055/27Z/2024 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML0543/SoPD/PIT

bod 16.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 056/27Z/2024 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2442/SoPD/PIT

bod 16.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/27Z/2024 Regionální inovační strategie 
Ústeckého kraje (Aktualizace)

bod 16.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 059/27Z/2024 Příloha I. - Regionální inovační 
strategie Ústeckého kraje - analytická 
část

bod 18.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 076/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 077/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 078/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 079/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 080/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 081/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 082/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.16.pdf k usnesení č. 083/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.18.pdf k usnesení č. 084/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.21.pdf k usnesení č. 085/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.23.pdf k usnesení č. 086/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.25.pdf k usnesení č. 087/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.27.pdf k usnesení č. 088/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.29.pdf k usnesení č. 089/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.31.pdf k usnesení č. 090/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.33.pdf k usnesení č. 091/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.35.pdf k usnesení č. 092/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.37.pdf k usnesení č. 093/27Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 6.2.pdf k usnesení č. 097/27Z/2024 smlouva

73



bod 18.1 priloha 7.10.pdf k usnesení č. 098/27Z/2024 smlouva o bezúplatném převode a 
zřízení věcného práva č. 238/2023 

bod 18.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 112/27Z/2024 Soupis movitého majetku IT technika

bod 18.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 117/27Z/2024 Dodatek č. 105 ke zřizovací listině 
č.j. 213/2002

bod 21. 1 priloha 3.pdf k usnesení č. 119/27Z/2024 Dodatky ke smlouvám

bod 21. 2 priloha 1.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024 Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje

bod 21. 2 priloha 2.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024 Vzor formuláře žádosti

bod 21. 2 priloha 3.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024 Vzor smlouvy o poskytnutí dotace

bod 21. 2 priloha 4.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024 Vzor průběžné monitorovací zprávy

bod 21. 2 priloha 5.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024 Vzor formuláře závěrečné zprávy

bod 21.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 121/27Z/2024 Zpráva u naplňování SRÚK – 
vyhodnocení za období 2021-2023, 
vč. příloh

bod 23.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 128/27Z/2024 Plán činnosti 

bod 23.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 130/27Z/2024 Zpráva o činnosti Výboru pro 
národnostní menšiny Zastupitelstva 
Ústeckého kraje za rok 2023

bod 23.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 130/27Z/2024 Barevný region závěrečná zpráva

74



 
 

strana 1 / 4 

                                                

Číslo dárce:   24/SMLXXX/DSP/INF              

Číslo obdarovaného:         2024001 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a 

organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  

Název: Česká republika, Hasičský záchranný sbor Ústeckého 

kraje (dále jen „ČR HZS ULK“) 

Sídlo: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem 

IČ: 70886300 

DIČ: CZ70886300  

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 123 - 76548881/0710 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

plk. Mgr. Martin Laníček, ředitel 

E-mail/telefon: martin.lanicek@hzscr.cz / 950 430 222 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

 

bod 6.1. priloha 1 .pdf k usnesení č. 007/27Z/2024



 
 

strana 2 / 4 

 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 7 000.000,- Kč, slovy 

sedmmilionůkorunčeských, (dále jako „dar“).  

 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zkvalitnění 

technického vybavení základní složky integrovaného záchranného systému. 

Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl darován, a to na 

pořízení (nákup):  

- seskokové matrace 1x, 

- užitkového automobilu 1x, 

- IT prostředků (servery) 3x, 

- akumulátorových přetlakových ventilátorů 7x, 

- raftů se samovylévací funkcí pro min. 6 osob 3x, 

- užitkového drapáku – příslušenství pro Bobcat 5650 1x, 

- trojnožky pro lezeckou skupinu 1x, 

- cvičné figuríny pro výcvik 1x, 

- přenosné motorové stříkačky 1x, 

- detektoru plynů PM 580 ExTec 1x, 

- mobilního spektrometru 1x, 

- multidetektoru, 

- zajištění náhradních – záložních zdrojů elektrické energie (dieselagregát apod.) a 

souvisejících nezbytných stavebních úprav (např. úprava elektroinstalace, 

zastřešení atd.) pro objekty hasičských stanic, 

- popřípadě jiných technických prostředků, nebo technického zhodnocení stávající 

požární techniky z důvodu zvýšení jejích taktických a užitných vlastností. 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

 

 

 

III.  

Ostatní ujednání 



 
 

strana 3 / 4 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 123-76548881/0710 

vedený u České národní banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do  

30. listopadu 2025. 

 

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 00X/XXZ/2024 ze dne 26. února 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o 

ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a 

příjemce obdrží její elektronický originál. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému do datové schránky ID auyaa6n / na e-mail: 

ulk.reditel@hzscr.cz . Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 



 
 

strana 4 / 4 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

ČR HZS ULK 

plk. Mgr. Martin Laníček 

ředitel 
 

 

 
 



 
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad                                                                

Číslo dárce:  24/SMLXXX/DSP/INF   

Číslo obdarovaného:  

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a 

organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  

Název: Česká republika, Krajské ředitelství policie 

Ústeckého kraje 

Sídlo: Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 

Zastoupený: plk. Mgr. Zbyňkem Dvořákem, ředitelem 

IČ: 75151537 

DIČ: CZ75151537 

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 19-1546881/0710 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák, ředitel 

E-mail/telefon: krpulk.kr@pcr.cz / 974 421 223 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

bod 6.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/27Z/2024



 
 

strana 2 / 4 

 

 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši  2 000.000,- Kč slovy 

dvamilionykorunčeských (dále jako „dar“).  

 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem materiální 

podpory činností IZS pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje a jeho územní 

odbory v Děčíně, Ústí nad Labem, Litoměřicích, Teplicích, Mostě, Chomutově a 

Lounech. Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl 

darován, a to na pořízení (nákup): 

 

- stoly se zdvihem pracovní plochy, včetně ramen monitorů a montáže – 

vybavení pro operační odbor KŘPU,      

- vybavení jednotek policie k řešení mimořádných událostí (šílený střelec, 

terorismus, povodně, průmyslové havárie) a bezpečnostních opatření při 

hromadných narušeních veřejného pořádku apod. 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 19-1546881/0710  vedený 

u České národní banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do  

30. listopadu 2024. 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 00X/XXZ/2024 ze dne 26. února 2024. 



 
 

strana 3 / 4 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o 

ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a 

příjemce obdrží její elektronický originál.  

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému do datové schránky ID a64ai6n / na e-mail: 

krpulk.kr@pcr.cz. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

strana 4 / 4 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

České republika, Krajské ředitelství 

policie Ústeckého kraje 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák  

ředitel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad                                                                        

Číslo dárce:  24/SMLXXXX/DSP/INF   

Číslo obdarovaného:  

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) 

   
Dárce:  

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a 

organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

 

a 

Obdarovaný:  

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA,  

KRAJSKÉ SDRUŽENÍ HASIČŮ – KRAJ ÚSTECKÝ                                                   

Sídlo: Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem-centrum, 

400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Jiřím Hencem, krajským starostou 

IČ:  71173811 

Bank. spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 78-4635090247/0100 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Jiří Henc, krajský starosta 

E-mail/telefon: ksh.ustecky@centrum.cz / 476 657 980 / 606 771 864 

 

Vedené u Městského soudu v Praze pod L37533 (výpis v příloze č. 1 této smlouvy). 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

bod 6.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/27Z/2024



 
 

strana 2 / 4 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1 000.000,- Kč, slovy 

jedenmilionkorunčeských (dále jako „dar“). 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zajištění činnosti 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů – kraj Ústecký. 

Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl darován a to na: 

- ceny – poháry, medaile, věcné ceny, finanční poukázky a jiné, 

- počítačovou techniku, tiskárny, tonery a jiné,  

- sportovní překážky a jejich renovace, 

- pronájem stadionů, zabezpečení všech akcí pořádaných KSH (Krajské kolo Hry 

Plamen, celoroční činnosti dorostu, Krajského kola Požárního sportu, reprezentace 

hasičů Ústeckého kraje na Mistrovství České republiky Mladých hasičů, dorostu, tak 

i dospělých, STIMAX Cup, Tohatsu Fire Cup TFA liga SEVERU), 

- technické prostředky – čerpadla, kotoučové pily, řetězové pily, centrály, 

hadice, svítilny a jiné, 

- cvičné ochranné pomůcky – zásahové obleky, kukly, zásahové rukavice a 

jiné. 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

 

 

 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 78-4635090247/0100 

vedený u Komerční banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 



 
 

strana 3 / 4 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do  

30. listopadu 2024. 

 

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. 00X/XXR/2024 ze dne 24. ledna 2024. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o 

ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a 

příjemce obdrží její elektronický originál.  

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému na e-mail: ksh.ustecky@centrum.cz. Tato smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 



 
 

strana 4 / 4 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

             Razítko a podpis 

 

Dárce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Výpis ze spolkového 

rejstříku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Razítko a podpis 

 

Obdarovaný 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,  

Krajské sdružení hasičů – kraj Ústecký                                                           
Jiří Henc  

krajský starosta 

 

 



POŘ. JMÉNO NOMINOVANÉHO ZAŘAZENÍ NAVRHOVATEL ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU VYJÁDŘENÍ

1 nprap. Jan Dvořák
HZS Ústeckého kraje ÚO Ústí 

nad Labem

HZS Ústeckého kraje Územní 

odbor Ústí nad Labem

Jmenovaný nastoupil k HZS Ústeckého kraje do funkce asistent - hasič na územní odbor Litoměřice a od 

prosince 2006 až do současnosti slouží na CHS Ústí nad Labem. Nprap. Jan Dvořák se účastnil nespočet výjezdů k mimořádným 

událostem. Za zmínku stojí například nehoda osobního vlaku CityElefant ve Vaňově v roce 2010, povodně v letech 2006 a 2013, 

nebo požár v Národním parku České Švýcarsko. Od roku 2008 působí jako člen týmu posttraumatické péče HZS Ústeckého kraje 

a poskytuje jak kolegiální pomoc a podporu ostatním hasičům, tak i první psychickou pomoc osobám zasaženým mimořádnou 

událostí. Nasazen byl například v obci Stebno na Lounsku, kde udeřil downburst, dále při pádu dětí z vyhlídky v Markvarticích 

nebo na KACPU v Ústí nad Labem. Kromě členství v týmu posttraumatické péče, získal i řadu odborností, zejména pak v oblasti 

chemické služby. Od roku 2019 do ledna 2023 zastával funkci technika chemické služby směny. V prosinci 2021 úspěšně 

absolvoval kurz neodkladné zdravotnické pomoci a nyní se podílí na školení a výcviku nových zdravotníků v rámci Ústeckého 

kraje. Od února 2023 vykonává funkci velitele družstva na CHS Ústí nad Labem.

Jeho lektorská činnost přesahuje i mimo sbor. Od roku 2015 je spojen s projektem Hasík CZ-výchova dětí v oblasti požární 

ochrany, který je určen pro žáky druhých a šestých tříd základní školy a od roku 

2018 s projektem „SAFETY ROAD" který je zaměřen na středoškoláky a budoucí mladé řidiče. Po celou dobu služby pracuje velmi 

spolehlivě a nebyl nikdy kázeňsky trestán.

Jmenovaný je navrhován na udělení záslužné medaile k ocenění dlouhodobého a příkladného pracovního úsilí a vysoké iniciativy 

v oblasti požární ochrany.

doporučujeme

2 Jan Šeps
Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje

Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje - ÚO Děčín

nedoporučujeme; doporučujeme 

udělit Medaili hejtmana ÚK

3 Bc. Jan Hocko
Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje

Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje - ÚO Děčín

nedoporučujeme; doporučujeme 

udělit Medaili hejtmana ÚK

4 Josef Kroupa
Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje

Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje - ÚO Děčín

nedoporučujeme; doporučujeme 

udělit Medaili hejtmana ÚK

5 Pavel Novák
Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje

Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje - ÚO Děčín

nedoporučujeme; doporučujeme 

udělit Medaili hejtmana ÚK

6 Bc. Martin Štiber
Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Pan Bc. Martin Štiber působí na Zdravotnické záchranné službě Ústeckého kraje jako zdravotnický záchranář od roku 2009. Od 

roku 2016 zastával pozici zástupce vedoucího záchranáře na výjezdové základně ZZS ÚK v Litvínově a počátkem roku 2023 byl 

jmenován vedoucím záchranářem této výjezdové základny.

Bc. Martin Štiber patří k výborně hodnoceným záchranářům naší organizace. Dlouhodobě participuje v projektu Časná defibrilace, 

kde se podílí na školení široké veřejnosti v problematice základní resuscitace a automatizované externí defibrilace. Vedle toho se 

věnuje vzdělávání široké veřejnosti včetně dětí v první pomoci. V závěru nelze opomenout jeho dlouholeté působení v lektorském 

týmu Vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS ÚK, kde se podílí na interním vzdělávání našich záchranářů.

doporučujeme

7 Bc. Jaroslav Mendl
Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Bc. Jaroslav Mendl je zdravotnický záchranář, který více než dvě desetiletí pracuje na Zdravotnické záchranné službě Ústeckého 

kraje. Od začátku své záchranářské profese působí také na Letecké záchranné službě v Ústí nad Labem. Dlouhodobě se jako 

lektor Vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS ÚK věnuje internímu vzdělávání zaměstnanců ZZS ÚK. Mimo to po řadu let školí 

a vzdělává širokou veřejnost v první pomoci. Pro své příkladné plnění pracovních povinností, vysokou profesionalitu, prokázané 

organizační schopnosti a dlouholeté zkušenosti leteckého záchranáře byl v červnu 2023 pověřen vedením týmu Letecké 

záchranné služby v Ústí nad Labem - Kryštof 15. Udělení navrhovaného ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení jeho 

dlouholeté a příkladné práce zdravotnického záchranáře.

doporučujeme

Jmenovaní se úspěšnou reprezentací na mezinárodní úrovni zasloužili o propagaci složek Integrovaného záchranného systému 

Ústeckého kraje. Opakovaně získávají medailová umístění, a to včetně nejvyšších na Světových policejních a hasičských hrách v 

disciplínách TFA (speciální hasičský čtyřboj) jako jednotlivec i člen týmu. Naposledy v letech 2022 v Rotterdamu a 2023 ve 

Winnipegu.

Nominace na udělení Záslužné medaile Ústeckého kraje za rok 2022 a 2023

bod 6.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/27Z/2024



8 Milan Bubela
Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Milan Bubela se podílí na záchraně lidských životů jako řidič zdravotnické záchranné služby téměř čtyři desetiletí. Vedle tisíce 

ošetřených pacientů má za sebou mnoho kolegů, kterým byl po celá léta výborným mentorem a podílel se na jejich odborném 

začlenění do provozu Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje. Svým příkladným plněním pracovních povinností s 

profesionálním přístupem k pacientům i ke svým kolegům patří mezi nejlépe hodnocené zaměstnance na výjezdové základně ZZS 

ÚK v Kadani. V roce 2023 oslavil Milan Bubela své významné životní jubileum 60 let. Udělení navrhovaného ocenění by bylo 

projevem úcty a ohodnocení jeho příkladné a dlouholeté práce řidiče záchranáře.

doporučujeme

9 Pavel Radoměřský
Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Pavel Radoměřský pracuje na pozici řidiče zdravotnické záchranné služby více než třináct let. Dlouhodobě se věnuje preventivně 

výchovné činnosti na ZZS ÚK. Podílel se na aktivitách v rámci projektu přeshraniční spolupráce Zdravotnické záchranné služby 

Ústeckého kraje a zdravotnických záchranných služeb v Sasku. Svým příkladným plněním pracovních povinností a přístupem k 

pacientům i ke kolegům patří mezi nejlépe hodnocené zaměstnance v této profesi, kdy je zároveň uznávaným kolegou pro svou 

profesionalitu i přátelskou povahu. Udělení navrhovaného ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení jeho příkladné práce řidiče 

záchranáře.

doporučujeme

10 prap. Tomáš Beránek PČR vedoucí OOP ČR Duchcov

Dne 14.04.2022 si v 11:45 hod. si v Duchcově, ul. Míru, při hlídkové činnosti, společně s kolegou všiml na chodníku nehybně 

ležícího muže, kolem něhož postával hlouček lidí. V té chvíli na místo přijížděla i hlídka strážníků MP Duchcov. Společně běželi k 

ležícímu muži, u něhož zjistili, že nedýchá. Strážník zahájil resuscitací a prap. Beránek zatím připravil ze služebního vozidla 

defibrilátor, následně nalepil jeho elektrody a aktivoval jej. Defibrilátor vydal pokyn k zahájení srdeční masáže. Tu prap. Beránek 

prováděl střídavě se strážníkem. Po provedené srdeční masáži byla opět pomocí defibrilátoru provedena analýza zdravotního 

stavu poškozeného. Přístroj vyhodnotil dát elektrický výboj. Proto prap. Beránek zmáčkl tlačítko výboje. Následně opětovně 

započali srdeční masáž. Poté znovu byl vydán elektrický výboj, načež poškozený začal již sám dýchat. V té chvíli přijela ZZS, která 

po nezbytné stabilizaci převezla muže do nemocnice s podezřením na recidivu infarktu. Prap. Beránek tak svým rychlým a 

profesionálním zásahem naplnil beze zbytku heslo "Pomáhat a chránit".

doporučujeme

11 mjr. Mgr. Daniel Franc nedoporučujeme

12 mjr. Bc. Miroslav Kučaba nedoporučujeme

13 mjr. Ing. Jan Krušina nedoporučujeme

14 mjr. Ing. Miroslav Polcar nedoporučujeme

PČR
vedoucí odboru cizinecké 

policie KŘP ÚK

Jmenovaný se podílel zejména na zřízení a činnosti Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU), které vzniklo jako 

komplexní řešení vysídlených osob pobývajících na Ukrajině, které v rámci migrační vlny velkého rozsahu hledaly útočiště na 

území České republiky. Od prvopočátku vzniku centra koordinoval působení odborné služby Krajského ředitelství Ústeckého kraje - 

cizineckou policii - především zajišťoval součinnost a spolupráci s Odborem migrační a azylové politiky MV ČR, detašované 

pracoviště Ústí nad Labem a Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje, při registraci uprchlíků a s tím spojené udělování 

humanitárních víz a Dočasné ochrany. Službou na KACPU přispěl značnou měrou ke zvládnutí nastalé krizové situace související 

s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině.



15 nprap. Zdeněk Dyškant
PČR, KŘP ÚK, odbor 

cizinecké policie

vedoucí odboru cizinecké 

policie KŘP ÚK

Pan nprap. Zdeněk Dyškant nastoupil dne do služebního poměru k Policii České republiky a po absolvování základní 

odborné přípravy působil na Referátu cizinecké police v Děčíně. Od roku 1995 do 2007 vykonával na uvedeném referátu 

dozorčího směny. Poté byl v rámci reorganizace cizinecké policie zařazen jako vedoucí směny na Inspektorát cizinecké policie v 

Petrovicích. Po další reorganizaci v roce 2010 byl zařazen na Oddělení pobytových kontrol, pátrání a eskort při OCP v Ústí nad 

Labem, kde slouží dodnes. Od svého zařazení na Oddělení pobytových kontrol, pátrání a eskort v Ústí nad Labem zpracovává ty 

nejsložitější správní řízení. Má dokonalý přehled o právních předpisech, aktuální judikatuře a novinkách v rozhodovací činnosti 

soudů, doplněný o samostudium. Jím vydaná rozhodnutí o správním vyhoštění dosahují mimořádné kvality a obstojí i v rámci 

řádných i mimořádných opravných prostředků. Tato vysoká odbornost, která spočívá zejména v dokonalé znalosti cizineckého 

práva, je z jeho strany aplikována do nových postupů v rámci policejní praxe. Svými odbornými znalostmi tak převyšuje ostatní 

policisty. V případě potřeby se podílí na zajištění dozorčí služby na odboru cizinecké policie KŘP Ústeckého kraje, kde uplatňuje i 

své dobré organizační schopnosti. Jméno Zdeňka Dyškanta je dnes již neodmyslitelně spjato s cizineckou policií, které zasvětil 

celý svůj profesní život. Jak již bylo uvedeno, Zdeněk Dyškant patří k uznávaným a respektovaným odborníkům ve složkách 

Policie České republiky. Svým přístupem k práci, ochotou poradit, obrovskou pílí a odbornými znalostmi posunul rovněž výchovu 

mladých policistů o krok vpřed. Jeho přímé výchovné působení na mladé a méně zkušené policisty, mnohdy vybavenými pouze 

útržkovitými teoretickými znalostmi, se projevuje zejména v prohlubování jejich teoretických znalostí s následnou aplikací do 

výkonu služby a do činností z oblasti správního řízení. Za svoji činnost byl několikrát kázeňsky odměněn, Nikdy nebyl kázeňsky 

trestán a ani uznán vinným. Je ochoten plnit úkoly i nad rámec základní doby služby. Za více jak 33 let služby u Policie České 

republiky nebyl nikdy spojován s podezřelými kauzami a jeho rozhodnutí nikdy nebyla zpochybňována. Jeho činnost charakterizuje 

odbornost, slušnost, kolegiálnost a neúplatnost. Jeho vystupování na veřejnosti, jednání s kolegy je korektní, přímé, klidné při 

dodržování zásad služební zdvořilosti. Vzhledem k teoretickým a praktickým znalostem a způsobu jednání má u policistů 

přirozenou autoritu. Ve svém volném čase se věnuje mládeži jako trenér stolního tenisu. 

udělena Záslužná medaile ÚK v 

roce 2022; nedoporučujeme

16 praporčík Pavla Volková doporučujeme

17 nadpraporčík Miroslav Říha doporučujeme

18 pprap. Miroslav Coufal
KŘP ÚK, Územní odbor Most, 

Oddělení hlídkové služby Most

PČR, KŘP ÚK, Územní odbor 

Most

Jmenovaný mimořádnými výkony ve službě a výjimečným osobním nasazením pomohl zachránit lidský život. Nejprve 2. 7. 2023 v 

ranních hodinách pohotově zareagoval na oznámení o muži, který chce ukončit svůj život skokem z mostu v ul. Nádražní v Mostě. 

Na místě s mužem navázal kontakt, získal jeho důvěru a nakonec využil vhodného okamžiku v komunikaci a muže zachytil a přes 

jeho odpor jej společně s dalšími zasahujícími policisty přetáhl na bezpečnou stranu zábradlí. Poté dne 14. 10. 2023 v pozdních 

odpoledních hodinách mimořádně rychlým příjezdem k oznámenému pobodání muže v nádražní hale v Mostě a následným 

rozhodným a profesionálním postupem, kdy nejprve zadržel útočníka, aby eliminoval další útok z jeho strany a následně velice 

odborně ošetřil u zraněného bodné poranění plíce a srdce, tzv. pneumotorax a bodné poranění v oblasti stehenní tepny s 

masivním krvácením, zachránil lidský život. Jmenovaný se ve službě vyznačuje rozhodným, pohotovým a profesionálním 

jednáním, zejména při zákrocích proti nebezpečným pachatelům a při záchraně životů a ochraně zdraví druhých.

doporučujeme

KŘP ÚK
vedoucí obvodního oddělení 

Krupka, KŘP ÚK

Dne 10. 09. 2023 v 16:33 hodin prováděla hlídka Obvodního oddělení Krupka ve složení nprap. Miroslav Říha a prap. Pavla 

Volková pěší dohled na Mariánském náměstí v Krupce, kde probíhala kulturní akce Mariánské slavnosti. Hlídka zpozorovala 

hlouček lidí, kteří stáli kolem nezletilé dívky, na kterou pokřikovali, aby se napila. Dívka z ničeho nic poklekla a sípavě dýchala, 

proto hlídka ihned přiběhla k dívce a bylo patrné, že se dívka dusí, ukazovala na krk a sípavým hlasem říkala, že má něco v krku. 

Následně se začala prohýbat a dostávala se do stresu, proto ihned nprap. Miroslav Říha dívenku udeřil několikrát dlaní do zad, 

aby vykašlala obsah v krku, avšak toto se nedařilo. Prap. Pavla Volková mezitím ihned vyrozuměla linku 155 k poskytnutí první 

pomoci na místě a uklidňovala okolo stojící osoby, které dostávaly dusící se dívenku do stresové situace ještě více. Mezitím se k 

hlídce připojila pracovnice první pomoci dohlížející na akci, která pomáhala nprap. Říhovi dusící se dívenku uklidňovat. Ze strany 

pracovníka linky 155 bylo doporučeno pět silných ran do oblasti mezi lopatky, což nprap. Říha provedl, ale stále se nedařilo dívce 

předmět v krku vykašlat. Dívka se stále dusila, kdy začala zmatkovat, škubat a obracela oči tzv. v sloup, přičemž byl vážně 

ohrožen život nezletilé dívenky. Vzhledem k tomu nprap. Říha pokračoval v poskytování první pomoci, kdy dalšími pěti silnými 

ranami udeřil dívku otevřenou dlaní mezi lopatky, přičemž se podařilo uvolnit předmět z krku a dívenka začala normálně dýchat a 

mluvit. Hlídka následně dívenku odvedla do stanu první pomoci, kde byla předána pracovníkům Rychlé záchranné služby. Tímto 

svým pohotovým zákrokem zachránili život nezl.  čímž se aktivním a profesionálním přístupem 

významně zasloužili o účinné zvládnutí služebního zásahu. 



19 pprap. Ondřej Háněl PČR
Oddělení hlídkové služby 

PČR, Ústí nad Labem

Dne 2. 9. 2023 v 20:44 hod. byli policisté Oddělení hlídkové služby Ústí nad Labem vysláni do ul.  kde mělo dojít k 

fyzickému napadení v bytě. Na místě bylo zjištěno, že se zde nachází větší počet osob pod vlivem alkoholu a žena, která měla být 

napadena svým partnerem. V průběhu zjišťování situace u vchodu do bytu podezřelý muž ženu prudce chytil v oblasti hlavy a 

mrštil s ní o zem a ta se při pádu se udeřila svým obličejem o podlahu. Z tohoto důvodu hlídka OHS vnikla do bytu, a policisté proti 

muži použili donucovací prostředky a spoutali ho. V průběhu zákroku si pprap. Háněl povšiml ženy která v šoku vyběhla z předsíně 

bytu směrem do dalšího pokoje, kdy běžela dále k oknu, otevřela pravé křídlo okna a snažila vyskočit, což se jí téměř povedlo. 

Pprap. Háněl pohotově zachytil ženu za její pravou nohu v oblasti lýtka a to z důvodu, že neměl jinou možnost, neboť tato část 

nohy byla jediná zachytitelná, protože žena již celým svým tělem visela hlavou dolů ven z okna v 2. NP. Pprap. Hánělovi se 

podařilo pohotovým a rychlým zákrokem ženu zcela zatáhnout zpět do bytu a zachránit její život a zdraví. Policista se tak 

mimořádným výkonem ve službě významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu. 

doporučujeme

20 pprap. Lenka Hlubiňáková doporučujeme

21 prap. Ondřej Koželuh doporučujeme

22 pprap. Milan Karlík

PČR, KŘP ÚK, Územní odbor 

Most, Oddělení hlídkové 

služby Most

Policie ČR, Krajské ředitelství 

policie Ústeckého kraje, 

Územní odbor Most

Jmenovaný mimořádnými výkony ve službě a výjimečným osobním nasazením několikrát významně přispěl k objasnění 

nejzávažnější trestné činnosti a osobně dopadl a zadržel jejich pachatele. Například dne 27.1.2023 v dopoledních hodinách 

důsledně a podrobně prověřil informaci o pokusu vraždy ženy v suterénu panelového domu v Mostě v ul.  ve velmi krátké 

době zjistil detailní popis uprchlého pachatele a toho následně během několika minut vypátral a zadržel. V jiném případě dne 30. 9. 

2022 v odpoledních hodinách projevil svou mimořádnou schopnost rychle a efektivně reagovat na nastalou situaci. Pohotově 

prověřil oznámení o telefonickém vydírání ženy, jejíž syna násilím unesli dva neznámí pachatelé, kteří ho drželi jako rukojmí a po 

ženě požadovali vydání finanční hotovosti. Ve velmi krátké době dovedl utajeným způsobem zkoordinovat ostatní policejní hlídky, 

zjistit všechny možné informace o pohybu pachatelů s rukojmím a ty následně během několika minut vypátrat a zadržet. 

Jmenovaný se ve službě vyznačuje rozhodným, pohotovým a profesionálním jednáním, zejména při zákrocích proti nebezpečným 

pachatelům a při záchraně životů a ochraně zdraví druhých.

doporučujeme

23 Tomáš Kruit doporučujeme

24 Martin Dembický doporučujeme

25 Pavel Hnátík doporučujeme

PČR, KŘP ÚK, ÚO Chomutov, 

OOP Klášterec n. Ohří
PČR, KŘP ÚK, ÚO Chomutov

prap. Lenka Hlubiňáková a prap. Ondřej Koželuh zasahovali dne 29. 06. 2023 v době kolem 16:45 hodin u zahoření balkonu bytu 

panelového domu v Klášterci nad Ohří, ul. , když v době před příjezdem 

jednotek Hasičského záchranného sboru (dále jen HZS) zahájili společně s přítomným dobrovolným hasičem hasební práce, jak 

za pomoci hasicího přístroje, tak také za pomoci hydrantu v domě, neboť hrozilo jeho rychlé šíření. Požár se podařilo dostat pod 

kontrolu tak, že nedošlo k jeho dalšímu rozšíření do prostorů bytu č. či dalších částí panelového domu, čímž zabránili vzniku 

větších škod na majetku či újmě na zdraví osob žijících v domě. Zásahem policistů byl požár zcela uhašen ještě před příjezdem 

HZS. Policisté při hašení podstoupili zvýšené riziko vlastní újmy na zdraví a mimořádným výkonem a prokázáním své odvahy a 

osobní statečnosti se tak významně zasloužili o účinné zvládnutí mimořádné události, kdy svým zásahem odvrátili hrozící 

nebezpečí.

Věc vedena pod č.j. KRPU-122759/PŘ-2023-040314 na OOP Klášterec n. Ohří.

Policie České republiky
Oddělení hlídkové služby 

PČR, Ústí nad Labem

Dne 13.7,2023 v 23:32 hod. se členové hlídky PČR Oddělení hlídkové služby Ústí nad Labem Tomáš Kruit, Martin Dembický a 

Pavel Hnátík zásadním způsobem podíleli na záchraně života muže, kterého policisté nalezli na účelové komunikaci Nebeské 

schůdky v Ústí nad Labem zaklíněného pod vozidlem, které na něj vinou závady najelo. Muž byl pod vozidlem přibližně tři hodiny, 

utrpěl velmi vážné poranění pravé horní končetiny a pneumotorax. Utrpěná zranění byla bezprostředně život ohrožující, muž při 

zákroku ztrácel vědomí. Policisté na místě muži poskytli první pomoc, zajistili vozidlo proti dalšímu pohybu, přivolali na místo ZZS 

a HZS. Muž byl policisty nalezen díky tomu, že v lokalitě nad ul. Čajkovského se z prostoru lesa ozývalo slábnoucí sténání a 

policisté prostor důsledně propátrávali. Pokud by se policistům nepodařilo zraněného muže najít, poskytnout mu první pomoc a 

zajistit vozidlo proti dalšímu pohybu, život muže by byl vážně ohrožen. Zraněného muže převezla posádka ZZS ZUL 136 k dalšímu 

ošetření do Masarykovy nemocnice ÚL, jeho život i zdraví se podařilo zachránit. Oba policisté se tak mimořádným výkonem ve 

službě významně zasloužili o účinné zvládnutí zásahu.



26 pprap. Pavel Maršík doporučujeme

27 pprap. Michal Kašpar doporučujeme

28 pprap. Michal Zub

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OHS Chomutov

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov

Jmenovaný policista dne 22.04.2023 okolo 13:30 hodin byl členem hlídky, která byla vyslána na prověření oznámení, kdy osoba 

sedí v Kadani, poblíž ul. Koželužská na vrcholu oblouku železničního mostu přes řeku Ohře (číslo tratě 164 na 26.km) 

a chce skočit z uvedeného mostu a ukončit svůj život. Aktivním komunikativním přístupem a ochotou naslouchat problémům pana 

se policistovi pprap. Zubovi podařilo pana přemluvit, aby z železničního mostu bezpečně slezl, následoval policistu a 

nechal se prohlédnout lékařem. Pan uposlechl policistu a následoval jej z mostu a tím nedošlo sebepoškození osoby pana 

 Tímto mimořádným výkonem ve službě se tak významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu, kdy se podílel na záchraně 

života poškozeného. Věc vedena pod č.j. KRPU-77450/TČ-2023-040313 na OOP Kadaň.

doporučujeme

29 pprap. Ondřej Šibík doporučujeme

30 prap. Pavel Bradáč doporučujeme

31 prap. Jiří BREJCHA doporučujeme

32 prap. Alexandr LUNGU doporučujeme

33 prap. Jan Kovařič doporučujeme

Policie České republiky PČR OOP Benešov n. Pl.

Dne 07.02.2023 vlastní činností vypátrala hlídka Deník 211 ve složení prap. Jan Peterka, prap. Karel Perl a prap. Jan Kovařič ve 

služebním obvodu OOP Benešov nad Ploučnicí osobu v PATROS, na kterou Okresní soud v Děčíně vydal příkaz k dodání do 

VTOS a to konkrétně do věznice v Teplicích, na základě čehož byla sestavena eskorta z již zmiňovaných příslušníků, kteří osobu 

předali bez závad do věznice v Teplicích, kdy se uvedená policejní hlídka vracela z Teplic po silnici č. 13 směrem na Ústí nad 

Labem, kdy zhruba na 106 kilometru v čase 16:15 hodin se vytvořila kolona vozidel, na základě čehož se hlídka za použití VRZ 

rozhodla zkontrolovat příčinu dopravní situace, kdy po předjetí kolony vozidel zjistila, že došlo k vážné dopravní nehodě a to čelní 

srážce dvou osobních motorových vozidel, přičemž jedna osoba byla zraněna vážně, kdy byla v bezvědomí a dvě zraněné osoby 

při vědomí byly zaklíněné ve vozidle. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná policejní hlídka byla na místě jako první, ihned 

zajistila místo činu, kdy cestou operačního důstojníka na místo přivolala záchrannou službu z důvodu vážně zraněných osob, dále 

hasičkou záchrannou službu z důvodu zaklínění osob ve značně poškozeném vozidle a dále další hlídky Policie ČR, kdy během 

této doby se policisté velice profesionálně a klidně s rozvahou podíleli na záchraně lidských životů v rámci poskytování první 

pomoci, kdy vážně zraněnou ženu od samého počátku resuscitovali, kdy v rámci skutečnosti, že měli při sobě automatický 

elektronický defibrilátor, tento během resuscitace použili, ačkoliv tento po celou dobu resuscitace nedoporučil výboj. Policisté 

prováděli resuscitaci vážně zraněné ženě i v době, kdy se na místo dostavila ZZS, kdy jim byli po celou dobu nápomocni a střídali 

se v resuscitaci vážně zraněné ženy. Policisté na místě roztřídili zraněné metodikou START. Celý incident byl zaznamenán na 

služební kameru, kterou měl prap. Jan Peterka připevněnou na služebním stejnokroji, kdy právě z kamerových záznamů je zcela 

evidentní, že policisté se na místě chovali velice profesionálně, zachovali chladnou hlavu, nepropadli panice a na místě celou věc 

řídili až do předání kompetencí místně příslušným složkám. Celou věc si na místě převzala Služba kriminální policie a vyšetřování - 

oddělení obecné kriminality Ústí nad Labem, kdy věc je vedena pod č.j.: KRPU-28170/TČ-2023-041072.

Jmenovaní byli navrženi na udělení kázeňské odměny jako ocenění příkladného plnění služebních povinností, kdy předmětní 

policisté mimo jiné opakovaně dosahují velmi dobrých výsledků ve výkonu služby v rámci vyhledávání a zadržování pachatelů 

trestných činů.

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OOP Vejprty

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov

pprap. Ondřej Šibík a prap. Pavel Bradáč dne 22.10.2022 v 02:19 hodin při služebním zákroku u požáru domu v ul. ve 

Vejprtech poté, co zaslechli volání o pomoc z vnitřních prostor domu, přiběhli společně s kolegou ke vstupním dveřím do domu, z 

nichž nejprve vytrhli přibitá prkna a tyto vyrazili, vstoupili do vnitřních prostor domu zasažených plamenem a tyto prohledali, kdy v 

zakouřeném prostoru na schodišti naproti vstupním dveřím zahlédli 64letého muže, který nebyl sám schopen hořící dům opustit a 

tohoto vyvedli z hořícího domu ven. Prokázáním své odvahy a osobní statečnosti se tak významně zasloužili o účinné zvládnutí 

zásahu, kdy se podíleli na záchraně života poškozeného. Věc vedena pod č.j. KRPU-192229/TČ-2022-040374.

Policie České republiky
komisař - vedoucí Obvodního 

oddělení Policie ČR Trmice

Dne 18.08.2023 v době od 03:30 hod. do 03:40 hod. byla vyslána hlídka obvodního oddělení Trmice územního odboru Ústí nad 

Labem Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje do Ústí nad Labem část  s tím, že zde z nějakého 

bytu vychází kouř. Hlídka se dostavila na místo určení a zde zjistila, že v bytě je silný dým a byly vidět plameny. Na místě se k 

hlídce přihlásil  který hlídce sdělil, že v bytě, kde se požár nachází a od kterého má klíče, je nějaká žena. On má strach 

do bytu vstoupit, protože zde hoří a je zde silný kouř. Hlídka neprodleně do bytu vstoupila a tento prohledávala, byť zde v bytě 

nebylo přes silné zadýmení vidět. Zde v bytě na zemi byla po hmatu nalezena žena pí. , která se 

nadýchala zplodin a nebyla schopna sama byt opustit. Policejní hlídka ženu z prostoru vytáhla a předala lékaři ZZS, který musel 

neprodleně ženě nasadit kyslíkový dýchací přístroj. Policisté svým neprodleným vstupem do prostor silně zadýmeného bytu, kde 

již hořelo, a vytažením postižené osoby této zachránili život. Do bytu vstoupili i přesto, že i jim hrozilo nebezpečí újmy na zdraví a 

při nadýchání se zplodin i smrt.

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OHS Chomutov

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov

pprap. Pavel Maršík a pprap. Michal Kašpar byli dne 04.09.2023 v 08:40 hodin členy hlídky, která byla vyslána na prověření 

oznámení do ulice v Chomutově. Na místě hlídka zjistila, že nájemnice domu paní  se již 3 dny chová 

zvláštně, z bytu na chodbu vyhodila nože, kytky a dveře a dále po chodbě rozházela 15 rolí toaletního papíru, přitom nesouvisle 

komunikovala a sousedé mají strach o její psychické zdraví. V době zákroku hlídky byla zavřena ve svém bytě a na klepání a 

zvonění na zvonek se z bytu poškozené nikdo neozýval. Hlídka šetřením na místě zjistila telefonní kontakty na sestry paní 

, kdy bylo zjištěno, že trpí schizofrenií třetího stupně. Hlídka prostřednictvím postaveného lešení vylezla k balkónu ve 

druhém patře a vstoupila dovnitř bytu bez užití násilného vstupu. V místnosti zahlédli ležící ženu, kdy tato nereagovala na oslovení 

hlídky. Hlídka ihned zkontrolovala životní funkce ženy, kdy tyto byly v pořádku. Žena nereagovala ani na bolestivé podněty. Hlídka 

na místo přivolala ZZS, kdy tato dorazila v 09:10 hodin a paní si převzala do své péče a následně převezla do NsP 

Chomutov. Tímto mimořádným výkonem ve službě se tak významně zasloužili o účinné zvládnutí zásahu, kdy se podíleli na 

záchraně života poškozené. Věc vedena na OHS Chomutov pod č.j. KRPU-160524/ČJ-2023-040364.



34 prap. Karel Perl doporučujeme

35 prap. Jan Peterka doporučujeme

36 pprap. Patricie Rozsypalová doporučujeme

37 prap. Tomáš Nedoma doporučujeme

38 Jiří Štekr doporučujeme

39 Martin Popčák doporučujeme

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OOP Jirkov

PČR, KŘP Ústeckého kraje, 

ÚO Chomutov

Jmenovaní policisté byli dne 02.06.2023 v 16:10 hodin při plnění služebních povinností na světelné křižovatce v Chomutově v ul. 

Černovická svědkem dopravní nehody osobního motorového vozidla Ford Fiesta, při které došlo k nárazu tohoto osobního vozidla 

do před ním jedoucího vozidla VW Tiguan. Následkem této nehody došlo k dýmení z motorového prostoru osobního vozidla Ford 

Fiesta. Policisté ihned vyběhli ze služebního vozidla, přiběhli k vozidlu Ford Fiesta a zde zjistili, že došlo ke zkřížení předních dveří 

tohoto vozu, kdy zraněná řidička zůstala uvězněna uvnitř vozidla a nemohla ven. Vzhledem k tomu, že z vozidla Ford Fiesta stále 

vycházel dým z motorového prostoru a bylo nebezpečí, že začne kompletně hořet, neváhali a společným úsilím vyprostili zraněnou 

řidičku z vozidla vypáčením zaklíněných dveří vozidla. Těsně po vyproštění řidičky se vozidlo vzňalo a začalo hořet, kdy kompletně 

shořelo. Policisté svojí odvahou a osobní statečností zachránili život a zdraví 45leté řidičky a tak se významně zasloužili o účinné 

zvládnutí zásahu. Věc si převzal k šetření Dopravní inspektorát Chomutov a je vedena pod KRPU-104984/PŘ-2023-040306.

Policie České republiky
Oddělení hlídkové služby 

PČR, Ústí nad Labem

Dne 10.2.2023 v 01:43 hod. byli policisté Oddělení hlídkové služby Ústí nad Labem vysláni do ul. Čajkovského, kde mělo dojít k 

dopravní nehodě. Po příjezdu na místo bylo zjištěno od svědků, že uvedené vozidlo jelo od Lovosic směr Ústí nad Labem, kdy v 

levotočivé zatáčce v ul. Pražská dostalo smyk a řidič již nezvládl řízení, kdy vlivem smyku narazil do obrubníku, vozidlo se poté 

několikrát přetočilo přes střechu, následně narazilo do zábradlí přilehlé zastávky MHD - Zdymadla a protijedoucím kamionem bylo 

odhozeno do kolejiště souběžně vedoucího se se silnicí. Řidič i spolujezdkyně vlivem nehody z vozidla vypadli na přilehlé kolejiště. 

Hlídka OHS na místě poskytla ihned první pomoc po vyhodnocení stavu zraněných prioritně spolujezdkyni, která nedýchala, byla v 

bezvědomí, nereagovala na podněty. Policisté se ihned snažili obnovit životní funkce a to tak, že zprůchodnili dýchací cesty 

vyndáním vylámaných zubů a zapadlého jazyka, čímž došlo k obnovení dýchání. Na místo se následně dostavila ZZS, která 

převzala obě osoby do své péče. Zraněná spolujezdkyně byla poté v Masarykově nemocnici hospitalizována se zlomeninou lebky, 

krvácením do mozku a natrženou slezinou, ale díky včasnému zásahu mimo ohrožení života. Díky včasnému a pohotovému 

zákroku policistů tak došlo jejich přispěním k záchraně lidského života, Policista se tak mimořádným výkonem ve službě významně 

zasloužil o účinné zvládnutí zásahu.

Policie České republiky PČR OOP Benešov n. Pl.

Dne 07.02.2023 vlastní činností vypátrala hlídka Deník 211 ve složení prap. Jan Peterka, prap. Karel Perl a prap. Jan Kovařič ve 

služebním obvodu OOP Benešov nad Ploučnicí osobu v PATROS, na kterou Okresní soud v Děčíně vydal příkaz k dodání do 

VTOS a to konkrétně do věznice v Teplicích, na základě čehož byla sestavena eskorta z již zmiňovaných příslušníků, kteří osobu 

předali bez závad do věznice v Teplicích, kdy se uvedená policejní hlídka vracela z Teplic po silnici č. 13 směrem na Ústí nad 

Labem, kdy zhruba na 106 kilometru v čase 16:15 hodin se vytvořila kolona vozidel, na základě čehož se hlídka za použití VRZ 

rozhodla zkontrolovat příčinu dopravní situace, kdy po předjetí kolony vozidel zjistila, že došlo k vážné dopravní nehodě a to čelní 

srážce dvou osobních motorových vozidel, přičemž jedna osoba byla zraněna vážně, kdy byla v bezvědomí a dvě zraněné osoby 

při vědomí byly zaklíněné ve vozidle. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná policejní hlídka byla na místě jako první, ihned 

zajistila místo činu, kdy cestou operačního důstojníka na místo přivolala záchrannou službu z důvodu vážně zraněných osob, dále 

hasičkou záchrannou službu z důvodu zaklínění osob ve značně poškozeném vozidle a dále další hlídky Policie ČR, kdy během 

této doby se policisté velice profesionálně a klidně s rozvahou podíleli na záchraně lidských životů v rámci poskytování první 

pomoci, kdy vážně zraněnou ženu od samého počátku resuscitovali, kdy v rámci skutečnosti, že měli při sobě automatický 

elektronický defibrilátor, tento během resuscitace použili, ačkoliv tento po celou dobu resuscitace nedoporučil výboj. Policisté 

prováděli resuscitaci vážně zraněné ženě i v době, kdy se na místo dostavila ZZS, kdy jim byli po celou dobu nápomocni a střídali 

se v resuscitaci vážně zraněné ženy. Policisté na místě roztřídili zraněné metodikou START. Celý incident byl zaznamenán na 

služební kameru, kterou měl prap. Jan Peterka připevněnou na služebním stejnokroji, kdy právě z kamerových záznamů je zcela 

evidentní, že policisté se na místě chovali velice profesionálně, zachovali chladnou hlavu, nepropadli panice a na místě celou věc 

řídili až do předání kompetencí místně příslušným složkám. Celou věc si na místě převzala Služba kriminální policie a vyšetřování - 

oddělení obecné kriminality Ústí nad Labem, kdy věc je vedena pod č.j.: KRPU-28170/TČ-2023-041072.

Jmenovaní byli navrženi na udělení kázeňské odměny jako ocenění příkladného plnění služebních povinností, kdy předmětní 

policisté mimo jiné opakovaně dosahují velmi dobrých výsledků ve výkonu služby v rámci vyhledávání a zadržování pachatelů 

trestných činů.



40 Lukáš BLÍŽIL

Policie ČR, KŘP Ústeckého 

kraje, ÚO Litoměřice, OOP 

Lovosice, PS Radovesice

PČR, Obvodní oddělení 

Lovosice

Jmenovaný policista se v roce 2022 opakovaně, rozhodujícím způsobem zasadil o záchranu lidského života svým profesionálním 

a rychlým přístupem při využití přístroje AED, kterým je hlídka policejní stanice vybavena.

K prvnímu případu došlo 29.05. 2022, kdy byl operačním střediskem ZZS vyslán společně se svým kolegou na pomoc osobě 

ohrožené na životě. Po příjezdu na místo, již poskytovali pomoc rodinní příslušníci. Policista převzal na místě iniciativu, s kolegou 

připravil přístroj AED k použití a začal provádět srdeční masáž, dokud přístroj nevyhodnotil potřebu výboje. Do 2 minut přístroj 

vyhodnotil potřebu výboje a následně po dalších několika minutách potřebu druhého výboje. Po druhém výboji přijela ZZS, která 

převzala poskytování první pomoci, aplikovala několik dávek adrenalinu, přičemž se prap. Blížil, střídal se záchranáři v srdeční 

masáži. Po stabilizaci pacienta byl převezen ZZS k dalšímu ošetření.

K druhému případu došlo dne 20. 07. 2022. Jmenovaný policista byl vyslán do městského parku, kterým protéká řeka Ohře na 

oznámení, že je zde topící se muž v ohrožení života. Policista se vydal na místo, kde již byla skupinka osob poskytující první 

pomoc. Proto policista vyrazil k osobám se záchranářským kufříkem a přístrojem AED. Na místě ihned připravil AED k použití, 

převzal iniciativu, kdy bylo muže nutné vytáhnout z řeky na břeh. Muži následně připojil diody, vyčistil dutinu ústní, a střídavě 

poskytoval srdeční masáž, do doby vyhodnocení možnosti výboje. Přístroj vsak vyhodnotil, že výboj není vhodný a proto policista 

do příletu LZS poskytoval srdeční masáž, následně převzala poskytování první pomoci posádka LZS. U pacienta se podařilo 

zajistit životní funkce a byl převezen na ARO, ale ve velmi vážném zdravotním stavu. 

Jmenovaný policista v obou případech postupoval rychle profesionálně s veškerou rozhodností při záchraně života obou osob a 

rozhodnou měrou přispěl k jejich stabilizaci a obnovení životních funkcí.

doporučujeme

41 nprap. Martin HERMAN Policie ČR

oddělení dopravní policie v 

Litoměřicích Policie ČR, 

Územní odbor Litoměřice

Nprap. Martin Herman pracuje u dopravní policie v Litoměřicích od roku 1992, z toho od roku 1994 pracuje jako zpracovatel 

dopravních nehod. Za celou svou kariéru zpracoval obrovské množství případů, při kterých bezprostředně spolupracoval s 

ostatními složkami Integrovaného záchranného systému a to zejména tam, kde došlo ke zraněním účastníků. Při této spolupráci 

docházelo k vzájemnému obohacení o zkušenosti a právě díky tomu mohlo dojít a stále dochází k rozvoji další spolupráce. Svým 

profesionálním přístupem a příkladným plněním pracovních povinností je vzorem pro ostatní policisty. Jeho bohaté praktické 

zkušenosti se plně projeví právě v případech, kdy je potřeba vzájemné spolupráce jednotlivých složek IZS. Rovněž k účastníkům 

událostí je velmi nápomocen při řešení problémů. 

doporučujeme

42
Dopravní policie ÚO v 

Litoměřicích
Policie ČR

ÚO Litoměřice

Policie ČR

Dopravní policie funguje v modelu tak, jak jej známe dnes, od počátku padesátých let na což bylo navázáno i v moderním období 

policie od devadesátých let. Za celou dobu své působnosti spolupracuje v mnoha oblastech bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu, což má přímý vliv nejen na občany, ale i na spolupráci s jednotlivými složkami, které v moderní době známe jako složky 

Integrovaného záchranného systému. Právě způsob, jakým dopravní policie utváří a podílí se na bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu má své kořeny a svůj počátek ve spolupráci v rámci IZS. Po celou dobu spolupráce docházelo k vzájemnému 

pozitivnímu ovlivňování, což jistě rovněž vedlo k rozvoji a bezchybnému fungování nejen v rámci Integrovaného záchranného 

systému, ale ve fungování IZS jako celku směrem k občanům. Spolupráce se dále odehrávala nejen při řešení krizových situacích, 

ale i na poli prevence a propagace, kde vzájemná podpora přispěla k rozvoji IZS.

nedoporučujeme

43 Petr LUTKA Policie ČR
ÚO Litoměřice

Policie ČR

Nominovaný slouží jako dopravní policista již od roku 1997. Většinu svého služebního života odsloužil jako zpracovatel dopravních 

nehod. Při této činnosti zpracovával spousty dopravních nehod, při kterých došlo ke zraněním účastníků a bohužel i k jejich úmrtí. 

Při těchto událostech velmi úzce spolupracoval s ostatními složkami Integrovaného záchranného systému. Tuto spolupráci dále 

rozvíjí jako zástupce vedoucího oddělení, kde je vzorem pro ostatní policisty svým příkladným plněním svých povinností, což se 

velmi pozitivně odráží na rozvoji celkové spolupráce s Integrovaným záchranným systémem. Spolupráce je dále prohlubována při 

konání různých společných preventivních a jiných akcí. Jeho aktivita při plnění úkolů spojených s požadavky místních samospráv 

má rovněž svůj velmi pozitivní vliv na následné rozvíjení spolupráce s IZS, neboť se zmíněné požadavky mnohdy kryjí s 

požadavky na ostatní složky IZS. 

nedoporučujeme

Seznam zkratek:



Integrovaný záchranný systém IZS

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje HZS ÚK

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje ZZS ÚK

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje KŘP ÚK

Policie České republiky PČR

Obvodní oddělení policie OOP

Územní odbor ÚO

Odbor cizinecké policie OCP

Krajské asistenční centrum pro Ukrajinu KACPU

LZS

AED

VTOS

VRZ

Letecká záchranná služba

Automatizovaný externí defibrilátor

Výkon trestu odnětí svobody

Výstražné zvukové a rozhlasové zařízení



 

 

Krajský úřad 

 

   
 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

  - a - 

 

CATE s.r.o.  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 

 Č. …………… 

(Pozemky v k.ú. Minice, obec Velemyšleves, a v k.ú. Tatinná, obec Bitozeves) 

  

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/27Z/2024



 

 

2 
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 
(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 („Kraj“) 

a 

2.  

CATE s.r.o. 

Sídlo:  U Habeše 800/11, 154 00 Praha 5 - Slivenec 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ28370155 

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. 

 číslo účtu: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

C 136724; Výpis z obchodního rejstříku Zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

(„Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 

(c) po vydání a nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení záměru má Zájemce 

v úmyslu získat do vlastnictví od Kraje Předmět rezervace, který představuje 

současně Pozemky k prodeji,  

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 



 

 

3 
 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených velkými 

písmeny: 

Geometrický plán  znamená geometrický plán v Příloze č. 4, kterým budou vymezeny 

Pozemky k prodeji;   

Projekt znamená realizaci záměru výstavbu závodu popsaného v Příloze 

č. 1 této Smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

znamená CATE s.r.o., IČ 28370155, jeho právní nástupce a osoby, 

na něž mohou případně přejít v souladu s touto Smlouvou práva 

a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené Kupní smlouvy je 

Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu; 

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 240/10, o celkové výměře 1 552 m2, 

v k.ú. Minice; 

2. pozemková parcela č. 240/2, o celkové výměře 14 929 m2, 

v k.ú. Minice; 

3. pozemková parcela č. 293/3, o celkové výměře 1 127 m2, 

v k.ú. Minice; 

4. pozemková parcela č. 293/4, o celkové výměře 859 m2, v k.ú. 

Minice; 

5. pozemková parcela č. 293/94 o celkové výměře 261 m2 v k.ú. 

Minice, kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely, a to 

pozemek p.č. 293/119 o výměře 163 m2, oddělený dle 

Geometrického plánu č. 237-6510/2022; 

6. pozemková parcela č. 293/12 o celkové výměře 18 972 m2 

v k.ú. Minice, kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely, a 



 

 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozemky k prodeji 

 

 

 

to pozemek p.č. 293/117 o výměře 2 179 m2, oddělený dle 

Geometrického plánu č. 237-6510/2022; 

7. pozemková parcela č. 554/2 o celkové výměře 14 767 m2 

v k.ú. Tatinná, kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely, a 

to pozemek p.č. 554/162 o výměře 9 441 m2, oddělený dle 

Geometrického plánu č. 218-6539/2022; 

8. pozemková parcela č. 554/6 o celkové výměře 9 718 m2 

v k.ú. Tatinná, kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely, a 

to pozemek p.č. 554/164 o výměře 2 270 m2, oddělený dle 

Geometrického plánu č. 218-6539/2022; 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ Triangle, 

příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 123 pro katastrální území 

Minice, obec Velemyšleves, a na listu vlastnictví číslo 104 pro 

katastrální území Tatinná, obec Bitozeves, dle výpisu z katastru 

nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 až 8;  

 

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o povolení záměru 

znamená rozhodnutí vydané příslušným stavebním úřadem v řízení 

o povolení záměru dle § 182 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (Stavební zákon) - 

bude umožňovat umístění Projektu na Pozemcích k prodeji; 

Kolaudace 

 

znamená kolaudační rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. 

Stavebního zákona, nebo rozhodnutí o povolení předčasného 

užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního zákona, popř. 

rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona, za účelem 

uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

  

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou Pozemky 

k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě znamená vždy 

Kupní smlouvu; 

SPZ Triangle, 

příspěvková 

organizace 

Příspěvková organizace Kraje zajišťující správu Strategické 

průmyslové zóny (SPZ) Triangle, IČO: 71295011, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 990 



 

 

5 
 

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace a Zájemce 

tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za účelem zjištění 

a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je Zájemce oprávněn 

vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět pouze takové činnosti, které 

jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Po dobu trvání 

Smlouvy má Zájemce povinnost na vlastní náklady zajišťovat sekání zeleně na Předmětu 

rezervace. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn vykonávat pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že nebude požadovat náhradu svých nákladů 

vynaložených na uskutečnění účelu Rezervace, ani nebude požadovat slevu na 

Rezervačním poplatku z důvodu, že uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto 

prohlášení se nevztahuje na situaci popsanou v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. 

 

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 2,-Kč/m2/rok bez DPH, tedy za celý Předmět rezervace 65 040 Kč (slovy: 

šedesát pět tisíc čtyřicet korun) za rok, ke kterému bude připočtena DPH dle právní 

úpravy platné ke dni vystavení daňového dokladu.  

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen poměrnou částí 

ve výši 1/2 celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje. Rezervační 

poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo od 1. července 

do 31. prosince příslušného roku) bude splatný do patnácti dnů po uplynutí příslušného 

půlročního období. V případě, že se Rezervace týká pouze části kalendářního 

půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze pro takovou část 

kalendářního půlročního období a bude stanoven jako násobek 1/365 ročního 

Rezervačního poplatku a počtu dní Rezervace v tomto kalendářním půlroku. Zájemce 

uhradí příslušnou část Rezervačního poplatku na základě řádného daňového dokladu 

vystaveného Krajem, jehož datum splatnosti bude 15 dní od vystavení. Daňový doklad 

bude obsahovat náležitosti stanovené právní úpravou platnou ke dni vystavení. 

4.3 Pokud dojde k uzavření Kupní smlouvy způsobem a ve lhůtách uvedených v části 8, 

článku 8.4 této Smlouvy, bude Zájemci - po povolení vkladu vlastnického práva do 

katastru nemovitostí dle této Kupní smlouvy - poskytnuta sleva ve výši poloviny 

rezervačního poplatku. Do 15 dnů od splnění podmínek pro slevu bude vystaven 

opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Zájemcem 

bude sleva započtena na kupní cenu. 

 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy a pro účely řízení o povolení záměru, Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. Tento souhlas je vázán na postup Zájemce 

podle této Smlouvy a může být odňat písemným prohlášením Kraje v případě, že bude 

nesporné, že Projekt nebude realizován. 



 

 

6 
 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti vykonávat 

na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této Smlouvy, nutné 

k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje vyvinout maximální úsilí pro získání veškerých rozhodnutí 

a povolení umožňujících realizaci Projektu, zejména Rozhodnutí o povolení záměru. 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude 

mezi Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 8. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn zahájit 

provádění prací na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze střech 

jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání Rozhodnutí o povolení záměru 

a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, Zájemce 

upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho budov do 

okolního terénu při žádosti o vydání Rozhodnutí o povolení záměru a navrhne 

s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné technické řešení 

bude součástí Projektu Zájemce. Zájemce není povinen provést zasakovací zkoušku pro 

likvidaci dešťových vod, pokud to charakter staveb nevyžaduje a je například možné 

dešťové vody likvidovat rozlivem na volný Pozemek. 

5.7 Zájemce si je vědom, že část Předmětu rezervace je součástí zemědělského půdního 

fondu a že při realizaci Projektu bude muset Zájemce uhradit finanční prostředky za 

vynětí. 

5.8 Zájemce si je vědom, že souběžně se západní hranicí Předmětu rezervace na p.p.č. 

554/2 v k.ú. Tatinná vede jižním směrem kanalizace vyčištěných odpadních vod 

z areálu ČOV a souběžně s jižní hranicí vede východním směrem dešťová kanalizace. 

Dešťová kanalizace vede též východním a jihovýchodním směrem souběžně se severní 

hranicí Předmětu rezervace na p.p.č. 554/6 v k.ú. Tatinná. 

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Kraj tímto souhlasí s tím, že Zájemce je oprávněn bez jakéhokoli dalšího souhlasu Kraje 

postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu, ve které Zájemce, 

nebo jeho společníci, vlastní alespoň 50% obchodní podíl. Zájemce je také oprávněn s 

předchozím souhlasem Kraje postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na 

jinou třetí osobu. Pro účel udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji identifikaci 

zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se zavazuje do 

tří měsíců od obdržení takového sdělení vydat svůj písemný souhlas. Kraj je oprávněn 

vydat i nesouhlasné stanovisko v případě, že by udělený souhlas byl v rozporu 

s důležitými zájmy Kraje nebo ČR. Účastníci této Smlouvy se rovněž mohou dohodnout, 

že uzavřou případně dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou smlouvu 

o Rezervaci s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy budou identické 

jako podmínky sjednané v této Smlouvě.  

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy pouze 

v případě, že třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy v nezměněném 

rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu konzumovaných v důsledku 

splnění příslušného závazku. 



 

 

7 
 

 

7.  GEOMETRICKÝ PLÁN 

7.1 Zájemce se zavazuje předat nejpozději do doby uzavření Kupní smlouvy Kraji 

Geometrický plán, a to ve 3 vyhotoveních s platností originálu. 

7.2 Bude-li v souvislosti s Geometrickým plánem potřeba zajistit, aby příslušný stavební úřad 

vydal povolení o dělení nebo scelení pozemků, zavazuje se Kraj takové povolení zajistit 

na vlastní náklady tak, aby takové povolení bylo vydáno nejpozději do splnění 

Podmínky dle článku 8.4 písm. (a) této Smlouvy. Tím není dotčeno právo Zájemce zajistit 

vydání uvedeného povolení v případě, že tak neučiní Kraj ve lhůtě výše stanovené. 

 

8.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 8. Smlouvy bude 

mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky k prodeji.  

8.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 8.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět 

žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha 

č. 5. 

8.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy formou 

znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování majetku 

a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), vypracovaného 

znalcem určeným Krajem, nedohodnou-li se Smluvní strany před uzavřením 

Kupní smlouvy písemně jinak. Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, že 

Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne uzavření této Smlouvy, 

nedojde-li v tomto období ke změně právních předpisů upravujících oceňování 

nemovitostí. V takovém případě platí kupní cena uvedená v příloze č. 5 této 

Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je:  

(a) vydání Rozhodnutí o povolení záměru k výrobní/technologické části Projektu a 

jeho nabytí právní moci a 

(b) předání aktuálního Geometrického plánu Kupujícího Prodávajícímu 

(dále jen jako „Podmínky“). 

(c) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 11.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká v případech 

uvedených v článku 9.  



 

 

8 
 

(d) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce vyzve 

Kraj k jejímu uzavření dle písm. (c) výše.  

(e) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle 

písm. (d) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 9.2 písm. 

(b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření 

Kupní smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na straně Zájemce, použije se 

přiměřeně článek 9.2 písm. (a) této Smlouvy. 

8.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 8 Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření budoucí 

Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

9.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti, a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 8.4 této Smlouvy, 

nebo pokud Zájemce nepodá do dvou let od účinnosti Smlouvy žádost o vydání 

Rozhodnutí o povolení záměru na příslušný stavební úřad, a to dnem uplynutí uvedené 

dvouleté lhůty. Platnost této Smlouvy skončí však vždy nejpozději uplynutím třech let 

ode dne její účinnosti, pokud do tohoto okamžiku nebudou splněny Podmínky dle 

článku 8.4. V případě, že Podmínky budou splněny v době platnosti Smlouvy, avšak 

k uzavření Kupní smlouvy nedojde do uplynutí třech let od účinnosti této Smlouvy, 

prodlužuje se platnost Smlouvy do doby uzavření Kupní smlouvy, nejdéle však o 120 dnů 

ode dne splnění Podmínek. 

9.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8 této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy skončí marným 

uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím písemně 

jinak. Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, že Zájemce je 

povinen uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto 

Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto ustanovení 

je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav ke dni 

počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve lhůtě 1 měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém skončila platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn 

uvést Předmět rezervace do původního stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré 

náklady, které mu takto vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění výsledků 

činnosti Zájemce postupuje Kraj v souladu se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek s kritériem hodnocení ekonomické výhodnosti podle nejnižší nabídkové 

ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce uhradit do 30 dní od obdržení 

vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8. této 

Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 8.4 písm. 

(d) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného tříměsíčního období, 

platnost této Smlouvy končí uplynutím tohoto dodatečného tříměsíčního 

období. Kraj je povinen v tomto případě uhradit Zájemci veškeré náklady, které 

Zájemce oprávněně a účelně vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; 



 

 

9 
 

povinnost Kraje k náhradě škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.

  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 12.6 této Smlouvy, 

přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) platnost této Smlouvy skončí v den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu 

vůle, nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

podle článku 12.6 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem 

nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby 

na nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany 

v takovém případě jinak).  

9.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

9.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1 této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje. 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně. 

9.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj nebo jím zřízená organizace (například SPZ 

Triangle) porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy 

v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy užije 

obdobně.  

9.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen uvést 

důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn vypovědět 

tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 9.2 písm. (a), 9.2 písm. (b) 

této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu (stav 

ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 

písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

9.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

9.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém případě 

se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 9.2 písm. (b), 

nedohodnou-li se písemně jinak.  



 

 

10 
 

9.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této Smlouvy podle článku 9.2 až 9.8 

této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy dle části 8. této Smlouvy. 

9.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého záměru 

realizovat Projekt, uděluje Kraji plnou moc k veškerým právním jednáním potřebným ke 

změně nebo zrušení platného Rozhodnutí o povolení záměru, na základě kterého měl 

být Projekt realizován. Udělení plné moci dle předchozí věty neplatí v případě, že kroky 

uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí 

nerealizovat Projekt sám. 

 

10.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

10.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu 

a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět rezervace 

žádnými dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob; porušením 

tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci 

zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou součinnost 

a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se získáním Rozhodnutí 

o povolení záměru, a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní 

předpisy;  

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a evropského 

práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy a stanoviska 

potřebná pro Rozhodnutí o povolení záměru, zejména v oblasti územního 

plánování, krajinného rázu, ochrany životního prostředí, ochrany zemědělského 

půdního fondu; a 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této Smlouvy, 

tedy zejména které by mohlo zmařit získání všech potřebných povolení, 

souhlasů, stanovisek a obecně realizaci Projektu. 

 

11.  ZÁRUKY KRAJE 

11.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy pravdivé 

a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Kupní smlouvy: 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní smlouvy 

získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími 

právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru 

nemovitostí týkajícím se Předmětu rezervace ke dni uzavření této Smlouvy, 

vyjma následujících: 



 

 

11 
 

(i) přes p.p.č. 240/2 v k.ú. Minice vede tlakový přivaděč užitkové vody 

společnosti Povodí Ohře, s.p. s ochranným pásmem 2,5 m na každou stranu, 

(ii) ze stožárové trafostanice na p.p.č. 293/94 v k.ú. Minice vede 

elektropřípojka do areálu spol. Metal Exchange, s.r.o., 

(iii) přes p.p.č. 554/6 a p.p.č. 554/2 v k.ú. Tatinná vede výtlak vyčištěných 

technologických vod společnosti Kiswire Cord Czech s.r.o. do areálu ČOV, 

kdy v současné době probíhá příprava uzavření smlouvy na zřízení 

služebnosti věcného břemene. Zájemce tímto výslovně souhlasí dle čl. 10.1 

(a) s uzavřením této smlouvy v případě, že by věcné břemeno částečně 

zasáhlo na Předmět rezervace, 

(iv) vedení NN spol. ČEZ Distribuce, a.s. na p.p.č. 240/10, p.p.č. 240/2 a p.p.č. 

293/4 v k.ú. Minice, 

(v) p.p.č. 240/2 v k.ú. Minice je pronajata p. Miloslavu Štípkovi na základě 

nájemní smlouvy č. 379/2008 s výpovědní dobou 2 měsíce. Výpověď podá 

Kraj po předchozím pokynu Zájemce pokud možno tak, aby bylo 

minimalizováno riziko zemědělských škod vzniklých nájemci, 

 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním či 

jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Předmětu rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli jeho část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) ochranné pásmo dálnice D7; 

 

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly porušovány 

jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět 

rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu 

rezervace uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, 

která by vznikla vydržením; 

(g) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky, materiály, nebo odpad. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 11.1 této 

Smlouvy k okamžiku uzavření Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový 

nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Zájemce právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle části 13. této Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení 

platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně ujednání článku 9.2 písm. 

(b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu škody, 

která mu vznikne v důsledku porušení povinností Krajem. 

11.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 11.1 se sjednává, že není porušením záruky uvedené 

v článku 11.1 písm. (a) a/nebo 11.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či povinnosti 



 

 

12 
 

k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z 

jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního 

titulu vydaného podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, eventuálně 

titulu dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 

že u příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí 

prováděného na základě takového nepravomocného exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že vyzve 

Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

(b) lhůta podle článku 8.4 písm. (c) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze 

strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů 

ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje a lhůta 

podle článku 8.4 písm. (d) k uzavření Kupní smlouvy se automaticky prodlužuje 

a skončí uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení 

daného řízení ve prospěch Kraje. 

 

12.  SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 10.1 písm. (a) a/nebo článkem 11.2, je 

povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   

12.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 8.4 písm. (d) této 

Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 

Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle článku 9.2 písm. (b) 

a/nebo podle článku 12.5 této Smlouvy). 

12.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 9.4 písm. (b) 

této Smlouvy.    

12.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy či neuzavře dle 

článku 8.4 písm. (d) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč. 

12.5 Závazky Kraje uvedené v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením článku 

12.2 dotčeny. 

12.6 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek uzavřít 

Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

 

13 
 

13.  OZNÁMENÍ 

13.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým 

přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem v tomto 

článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena 

třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Fax: 

Kontaktní osoba: 

Kopie: 

ADRESA Zájemce: 

CATE s.r.o. 

K Perči 3228, PSČ 438 01 Žatec 

Kontaktní osoba:  

 

14.  ZMĚNY SMLOUVY 

14.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost ke 

splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

15.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána Zájemci na e-

mail: jelinek@cate-sro.cz 

15.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

15.3 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy Kraj 

obdrží 2 (dvě) a Zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

 

16.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

16.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 



 

 

14 
 

a) záměr Kraje prodat Pozemky k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 7. 4. 2023 po 

dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce 

krajského úřadu; 

b) o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… 

 

17. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 

své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem.  

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

 

V …………………… dne ………. 

 

_________________________   

CATE s.r.o. 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpis z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4. Geometrický plán 

5. Kupní smlouva 



 

 

15 
 

Příloha č. 1 

 
  



 

 

16 
 

 
  



 

 

17 
 

 
  



 

 

18 
 

 
  



 

 

19 
 

 
  



 

 

20 
 

Příloha č. 2 

 



 

 

21 
 

  Příloha č. 3 

 
  



 

 

22 
 

 
  



 

 

23 
 

 
  



 

 

24 
 

 
  



 

 

25 
 

 
  



 

 

26 
 

 
  



 

 

27 
 

 
  



 

 

28 
 

 
  



 

 

29 
 

 
  



 

 

30 
 

Příloha č. 4 

 

  



 

 

31 
 

 
  



 

 

32 
 

 
  



 

 

33 
 

 
  



 

 

34 
 

 
  



 

 

35 
 

 
 

  



 

 

36 
 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

CATE s.r.o. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. …………… 

(Pozemky v k.ú. Minice, obec Velemyšleves, a k.ú. Tatinná, obec Bitozeves)



 

 

37 
 

Smluvní strany: 

1. 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu

           („Prodávající“) 

a 

2.  

CATE s.r.o. 

Sídlo:  U Habeše 800/11, 154 00 Praha 5 - Slivenec 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba:

E-mail/telefon: 

IČ: 28370155 

DIČ: CZ28370155 

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. 

 číslo účtu: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

C 136724 Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této Smlouvě 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 240/10 v k.ú. Minice,  

2) pozemková parcela č. 240/2 v k.ú. Minice, 

3) pozemková parcela č. 293/3 v k.ú. Minice, 

4) pozemková parcela č. 293/4 v k.ú. Minice, 

5) pozemková parcela č. 293/94 v k.ú. Minice, 

6) pozemková parcela č. 293/12 v k.ú. Minice, 

7) pozemková parcela č. 554/2 v k.ú. Tatinná, 

8) pozemková parcela č. 554/6 v k.ú. Tatinná, 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví 



 

 

38 
 

číslo 123 pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, a na listu vlastnictví číslo 104 

pro katastrální území Tatinná, obec Bitozeves.  

 

 (dále jen „Pozemky“); 

1.2 Předmětem převodu dle této Kupní smlouvy jsou následující pozemky: 

(a) parc. č. 240/10 o výměře 1.552 m2 v k.ú. Minice,   

(b) parc. č. 240/2 o výměře 14.929 m2 v k.ú. Minice,   

(c) parč. č. 293/3 o výměře 1.127 m2 v k.ú. Minice, 

(d) parc. č. 293/4 o výměře 859 m2 v k.ú. Minice,  

(e) parc. č. 293/119 o výměře 163 m2 v k.ú. Minice, (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 293/94 dle GP č. 237-6510/2022),  

(f) parč. č. 293/117 o výměře 2.179 m2 v k.ú. Minice, (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 293/12 dle GP č. 237-6510/2022), 

(g) parc. č. 554/164 o výměře 2.270 m2 v k.ú. Tatinná, (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 554/6 dle GP č. 218-6539/2022), 

(h) parč. č. 554/162 o výměře 9.441 m2 v k.ú. Tatinná, (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 554/2 dle GP č. 218-6539/2022), 

(dále společně jen jako „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným výpisem 

z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …………… byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouva o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek Smluvních 

stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost  

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto Kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitosti („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího 

na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 této Smlouvy. 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho výlučného 

vlastnictví za sjednanou Kupní cenu, která činí 11.580.600 Kč (slovy: jedenáct milionů 

pět set osmdesát tisíc šest set Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle 

platných právních předpisů („Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckém posudku č. 2023-28 znalce ze dne 22. 5. 2023. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví se 

všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy. 



 

 

39 
 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby 

a následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným 

v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že při realizaci Projektu musí respektovat podmínky 

uspořádání území stanovené v příslušných částech územních plánů obcí Velemyšleves 

a Bitozeves. 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

a) Kupní cena v plné výši 11.580.600 Kč (slovy: jedenáct milionů pět set osmdesát tisíc 

šest set Korun českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet 

uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 20 (slovy: dvaceti) pracovních dnů od 

zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

b) Po povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této Smlouvy 

bude poskytnuta sleva ve výši poloviny rezervačního poplatku, tedy 1 Kč/1 m2 + 

příslušná DPH. Do 15 dnů od povolení vkladu bude Prodávajícím vystaven opravný 

daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Kupujícím bude 

sleva započtena na kupní cenu. 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré potřebné 

souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani 

užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu 

z katastru nemovitostí, vyjma následujících: 

(i) přes p.p.č. 240/2 v k.ú. Minice vede tlakový přivaděč užitkové vody 

společnosti Povodí Ohře, s.p. s ochranným pásmem 2,5 m na každou 

stranu, 

(ii) ze stožárové trafostanice na p.p.č. 293/94 v k.ú. Minice vede 

elektropřípojka do areálu spol. Metal Exchange, s.r.o., 

(iii) přes p.p.č. 554/6 a p.p.č. 554/2 v k.ú. Tatinná vede výtlak vyčištěných 

technologických vod společnosti Kiswire Cord Czech s.r.o. do areálu ČOV. 

Kupující tímto výslovně souhlasí v souladu s čl. 6.1 (a) s uzavřením smlouvy 

na zřízení služebnosti věcného břemene v případě, že věcné břemeno 

částečně zasáhne na Nemovitost, pokud tato smlouva nebyla již 

uzavřena během trvání Smlouvy o rezervaci. 

(iv) vedení NN spol. ČEZ Distribuce, a.s. na p.p.č. 240/10, p.p.č. 240/2 a p.p.č. 

293/4 v k.ú. Minice, 

(v) p.p.č. 240/2 v k.ú. Minice je pronajata p. Miloslavu Štípkovi na základě 

nájemní smlouvy č. 379/2008 s výpovědní dobou 2 měsíce, pokud tato 



 

 

40 
 

nájemní smlouva již nebyla na pokyn Kupujícího ukončena během trvání 

Smlouvy o rezervaci. 

 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 

mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Nemovitosti; 

(d) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy součástí 

ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) ochranné pásmo dálnice D7; 

 

(e) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či správního 

rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Nemovitost ani žádná 

její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani 

družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit 

práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci Projektu) 

nebo archeologické památky; 

(h) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky, materiály, nebo odpad. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 Smlouvy 

ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s ustanoveními 

upravujícími oznámení podle části 11 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný 

vliv na nárok na náhradu škody. 

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení Kupujícího 

nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; zejména ji neprodá, 

nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí o jakoukoli dispozici 

s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména nezaloží 

na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy či jiné 

zemní práce a podobně. 



 

 

41 
 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů.  

7.2 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

(a) Elektřina – VN 

(b) Dešťová kanalizace 

(c) Vedení NN – telekomunikace  

7.3 Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do 12 měsíců od Kolaudace Projektu 

smlouvu o zřízení úplatných věcných břemen spočívajících v právu Kupujícího: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího 

uvedených v příloze č. 5 této Smlouvy přípojky inženýrských sítí popsané 

v článku 7.2 této Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu, jak je vyznačena na plánu 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  

(c) vjíždět na Nemovitost z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá 

pro obdobné transakce, přičemž výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena 

podle ceníku Prodávajícího pro zřízení služebností schváleného Radou Ústeckého kraje. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.2 této Smlouvy. 

7.4 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené v článku 

7.2 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Prodávajícího.  

7.5 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů. 

7.6 Kupující je povinen předat Prodávajícímu veškeré podklady potřebné pro kontrolu 

Projektu, zejména veškeré stupně projektové dokumentace, vyjádření dotčených 

orgánů a správců sítí a veškerá správní rozhodnutí (rozhodnutí o povolení záměru, 

kolaudační rozhodnutí, rozhodnutí o předčasném užívání stavby, popř. rozhodnutí o 

povolení nebo o uložení provedení zkušebního provozu stavby apod.). 

7.7 Kupující se zavazuje umožnit v průběhu realizace Projektu Prodávajícímu vstup na 

staveniště a soustavnou součinnost technického dozoru stavebníka za účelem kontroly. 

7.8 Kupující povinen vždy k 15. lednu následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o 

stavu přípravy a realizace Projektu se stavem k 31. 12. roku předchozího. V této 

informaci uvede dále jméno investora, zařazení investičního záměru podle CZ-NACE, 

plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud 

realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. 



 

 

42 
 

7.9 Kupující si je vědom, že část Nemovitosti je součástí zemědělského půdního fondu a že 

při realizaci Projektu bude muset Kupující uhradit finanční prostředky za vynětí. 

7.10 Kupující si je vědom, že souběžně se západní hranicí Nemovitosti na p.p.č. 554/2 v k.ú. 

Tatinná vede jižním směrem kanalizace vyčištěných odpadních vod z areálu ČOV a 

souběžně s jižní hranicí vede východním směrem dešťová kanalizace. Dešťová 

kanalizace vede též východním a jihovýchodním směrem souběžně se severní hranicí 

Nemovitosti na p.p.č. 554/6 v k.ú. Tatinná. 

 

8. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

8.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená 

s vlastnictvím Nemovitosti. 

9. NÁVRH NA VKLAD 

9.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, a Tatinná, obec Bitozeves, 

vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

9.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva Kupujícího 

k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

9.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 14 

(čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá Kupní cena dle článku 4.1 

této Smlouvy. 

9.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva na 

základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění návrhu 

na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu uzavřít 

novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu sledovaného touto 

Smlouvou. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 a/nebo 3.6, je povinen za každé 

porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, pokud neprovede 

nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na takové porušení 

závazku písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší svůj závazek vyplývající z článků 7.6 nebo 7.8 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

11. OZNÁMENÍ 

11.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, budou 

písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým přenosem 

(s následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným v tomto 

článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 



 

 

43 
 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena 

třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

12. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

12.1 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Kupující. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek (Nemovitost) byl 

dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněn dne 7. 4. 2023 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

13.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí (Nemovitosti) bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………… ze dne …………… 

13.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny, 

se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

13.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Prodávající, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána Kupujícímu 

do datové schránky ID 4icu6ze /na e-mail: jelinek@cate-sro.cz 

13.5 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž po 

podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zbývající 2 (dvě) vyhotovení jsou určena 

pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

13.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva a závazky 

v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato Smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

13.7 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Prodávajícím zpracovávány pouze pro 

účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 

tyto osobní údaje prodávajícím použity. Prodávající při zpracovávání osobních údajů 

postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 

osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 

na webových stránkách Prodávajícího www.kr-ustecky.cz. 

13.8 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za přítomnosti. 



 

 

44 
 

 

V Ústí nad Labem dne …………… 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

 

V ......................... dne …………… 

 

_________________________   

CATE s.r.o. 

 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 – Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

Příloha č. 3 – Geometrický plán 

Příloha č. 4 – Specifikace projektu 

Příloha č. 5 – Seznam pozemků pro umístění inženýrských sítí 

  



 

 

45 
 

 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

……… 

  



 

 

46 
 

 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

…… 

  



 

 

47 
 

Příloha č. 3 

Geometrický plán 

 

  



 

 

48 
 

 
  



 

 

49 
 

 
  



 

 

50 
 

 
  



 

 

51 
 

 
  



 

 

52 
 

 
 

  



 

 

53 
 

Příloha č. 4 

Specifikace projektu 

 
  



 

 

54 
 

 
  



 

 

55 
 

 
  



 

 

56 
 

 
  



 

 

57 
 

 
 

  



 

 

58 
 

Příloha č. 5 

Seznam pozemků pro umístění inženýrských sítí 

Parcelní 

číslo 
Katastrální území Číslo LV 

 

554/2 Tatinná 104  

554/6 Tatinná 104  

889/1 Tatinná 33  

889/4 Tatinná 33  

554/22 Tatinná 104  

889/3 Tatinná 33  

554/19 Tatinná 104  

801/49 Nehasice 137  

801/48 Nehasice 137  

801/30 Nehasice 137  

801/47 Nehasice 137  

801/46 Nehasice 137  

801/45 Nehasice 137  

st. 65/1 Minice 123  

st. 65/2 Minice 123  

st. 69 Minice 123  

337/42 Minice 123  

337/40 Minice 123  

457/5 Minice 123  

457/6 Minice 123  

457/12 Minice 123  

457/13 Minice 123  

240/3 Minice 123  

240/9 Minice 123  

293/7 Minice 123  

293/9 Minice 123  

293/10 Minice 123  

293/11 Minice 123  

293/12 Minice 123  

293/26 Minice 123  

293/27 Minice 123  

293/31 Minice 123  

293/32 Minice 123  

293/33 Minice 123  

293/34 Minice 123  

293/51 Minice 123  

293/52 Minice 123  

293/53 Minice 123  

293/55 Minice 123  

293/54 Minice 123  

293/56 Minice 123  



 

 

59 
 

293/94 Minice 123 budoucí dle GP 237-6510/2022 

293/118 Minice 123 budoucí dle GP 237-6510/2022 

457/1 Minice 123  

457/11 Minice 123  

457/4 Minice 123  

st. 72 Minice 123  
 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0141/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Libochovany 
 
Sídlo/bydliště: Libochovany 5, 411 03 Libochovany 
Zastoupený: Mgr. Vlastimil Vrbenský, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: podatelna@libochovany.cz, 416746129 
IČ/Datum narození: 00263923 
DIČ:  CZ00263923 
Bank. spojení: Komerční banka  
Číslo účtu:  číslo účtu: 3722471/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 9.1 - priloha 4

bod 9.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 013/27Z/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3.  a 4. Smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 
5. 9. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v částce 200.000 EUR 
(slovy: dvě stě tisíc eur) přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 4 999 990,00 Kč (slovy: čtyři 
miliony devět set devadesát devět tisíc devět set devadesát korun českých, která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12 2024. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1.2022 do 31. 12. 2024 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Libochovany 
Mgr. Vlastimil Vrbenský 

starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Město Jiříkov 
 
Sídlo/bydliště: Náměstí 464, 407 53 
Zastoupený: Michalem Majákem, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: starosta@jirikov, 412338150 
IČ/Datum narození: 00261424 
DIČ:  CZ00261424 
Bank. spojení: Česká spořitelna  
Číslo účtu:  číslo účtu: 921389399 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 9.2 - priloha 4
bod 9.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 014/27Z/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4.  Smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraj č. 013/11Z/2021, 
ze dne 13. 12. 2021 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 
144.307,00 Kč (slovy: sto čtyřicet čtyři tisíc tři sta sedm korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2024. 

Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1.2022 do 31. 12. 2024 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Město Jiříkov 
Michal Maják 
starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0140/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Malšovice 
 
Sídlo/bydliště: Malšovice 6, 405 02 Malšovice 
Zastoupený: Jiřím Krpálkem, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: starosta@oumalsovice.cz, 412 542 211 
IČ/Datum narození: 00261548 
DIČ:  CZ00261548 
Bank. spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  číslo účtu: 6027431/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 9.3 - priloha 4bod 9.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 015/27Z/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4. Smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0140/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 
5. 9. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v částce 200.000 EUR 
(slovy: dvě stě tisíc eur) přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 4 999 990,00 Kč (slovy: čtyři 
miliony devět set devadesát devět tisíc devět set devadesát korun českých, která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2024. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1.2022 do 31. 12. 2024 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Malšovice 
Jiří Krpálek 

starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4137/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Radonice 
 
Sídlo/bydliště: Radonice 1, 431 55 Radonice 
Zastoupený: Jaroslavem Santnerem, starostou obce  
Kontaktní osoba: Jana Svítková 
E-mail/telefon: obec.radonice@iol.cz, 416591712 
IČ/Datum narození: 00262111 
DIČ:  CZ00262111 
Bank. spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu:  číslo účtu: 94-3317441/0710 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 9.4 - priloha 6
bod 9.4 priloha 6.pdf k usnesení č. 016/27Z/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. Smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4137/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 010/17Z/2022 
ze dne 31. 10. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 1 423 
821,00 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta dvacet tři tisíc osm set dvacet jedna korun čes-
kých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 
8. 2024. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 

Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 8. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.7.2022 do 31. 8. 2024 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Radonice 
Jaroslav Santner 

starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 16/SML4450/08/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 8 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Žalany 
 
Sídlo/bydliště: Pražská 93, 417 63 Žalany 
Zastoupený: Jindřichem Moukou, starostou obce Žalany  
Kontaktní osoba: Jindřich Mouka, starosta obce 
E-mail/telefon: starosta.zalany@volny.cz, 417 872 131 
IČ/Datum narození: 00266655 
DIČ:  CZ00261548 
Bank. spojení: Česká obchodní banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem  
Číslo účtu:  číslo účtu: 270389650/0300 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

bod 9.5 priloha 5.pdf k usnesení č. 017/27Z/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1, Článku II. odst. 3. a 4. Smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 5. 9. 2016 č. 110/31Z/2026, ve znění Dodatku č. 1, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 059/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017, Dodatku č. 2, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 021/18Z/2019 ze dne 4. 3. 2019, Dodatku č. 3, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č.  035/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020, Dodatku č. 4, o 
jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 026/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021, Dodatku č. 5, o 
jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 011/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 a Dodatku č. 6, 
o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 022/13Z/2021 ze dne 28. 2. 2022, Dodatku č. 
7, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 023/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022, kterými 
bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace obci Žalany z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje na realizaci projektu „Dostavba kanalizace Žalany“ (dále jen „Smlouva“) 
takto: 

 
1. Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 

 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 110/31Z/2016 ze dne 
5. 9. 2016 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 5 391 100,- Kč (slovy: 
Pět milionů tři sta devadesát jeden tisíc jedno sto korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji 
příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2025. 
 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7., nejpozději 31. 12. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 11. 7. 2016 do 31. 12. 
2025 (účinnost uznatelných nákladů). 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Žalany 
Jindřich Mouka 
starosta obce 

 



Bod 9.6 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/004450/2024 

UID: kuukes92081cb1 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2889/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Město Bílina 

Sídlo/bydliště: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina  

Zastoupený: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou   

Kontaktní osoba: Michaela Kuchynková, programový a projektový pracovník 

E-mail/telefon: kuchynkova@bilina.cz/417810864 

IČ:  00266230 

DIČ:  CZ00266230 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-111501/0710 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace č. 23/SML2889/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 

bod 9.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 018/27Z/2024



2 z 2 

Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

Městu Bílina z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017 až 2025 na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob a tašek na tříděný odpad“ (dále jen 

„Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 16. 6. 2023 do 30. 6. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Město Bílina  

Mg. Zuzana Schwarz Bařtipánová 

starostka 

 

 

 



Bod 9.7 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/004636/2024 

UID: kuukes92081d72 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2892/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Výškov 

Sídlo/bydliště: Výškov 44, 440 01 Výškov 

Zastoupený: Martinem Vápeníkem, starostou 

Kontaktní osoba: František Korytár, místostarosta 

E-mail/telefon: mistostarosta@vyskov-obec.cz/608002889  

IČ:  00265721 

DIČ:  CZ00265721 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-7018481/0710 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace č. 23/SML2892/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

Obci Výškov z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

bod 9.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 019/27Z/2024



2 z 2 

2017 až 2025 na realizaci projektu „Nákup nádob na oddělený sběr využitelného odpadu“ (dále 

jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 5. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 4. 7. 2023 do 30. 5. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Výškov 

Martin Vápeník 

starosta  

 

 



Bod 9.11 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/004625/2024 

UID: kuukes92081d68 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2906/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Město Šluknov 

Sídlo/bydliště: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov  

Zastoupený: Ing. Tomášem Kolonečným, starostou  

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Kolonečný  

E-mail/telefon: kolonecny@mesto-sluknov.cz/412315308 

IČ:  00261688 

DIČ:  CZ00261688 

Bank. spojení: Československá obchodní banka 

Číslo účtu:  108724561/0300 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2906/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Městu Šluknov 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

bod 9.11 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/27Z/2024



2 z 2 

na realizaci projektu „Nová kontejnerová stání na separovaný odpad ve Šluknově“ (dále jen 

„Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 3. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 4. 7. 2023 do 31. 3. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  

Město Šluknov 
Ing. Tomáš Kolonečný  

starosta  

 

 



Bod 9.12 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/004621/2024 

UID: kuukes92081d64 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4131/02/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Obec Málkov 

Sídlo/bydliště: Zelená 3, 431 02 Málkov   

Zastoupený: Zdeňkem Zacharem, starostou  

Kontaktní osoba: Zdeněk Zachar 

E-mail/telefon: obec@malkov.cz/606850566  

IČ/Datum narození: 00262013 

DIČ:  CZ00262013 

Bank. spojení: Komerční banka  

Číslo účtu:  2135110257/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 22/SML4131/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 ve znění Dodatku č. 1, o jehož uzavření bylo 

bod 9.12 priloha 3.pdf k usnesení č. 024/27Z/2024



2 z 2 

rozhodnuto usnesením č. 020/22Z/2022 ze dne 26. 6. 2023, kterými bylo rozhodnuto o 

poskytnutí dotace Obci Málkov z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Málkov – vybudování 

veřejných sběrných stanovišť pro oddělený sběr složek komunálního odpadu“ (dále jen 

„Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 3. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako zá-

vazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 22. 7. 2022 do 31. 3. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. … ze dne ...  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Málkov 

Zdeněk Zachar 

starosta 

 

 



Bod 9.14 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/014257/2024 

UID: kuukes9208498d 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2852/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Radonice 

Sídlo/bydliště: č. p. 1, 431 55 Radonice  

Zastoupený: Jaroslavem Santnerem, starostou 

Kontaktní osoba: Jaroslav Santner 

E-mail/telefon: obec.radonice@iol.cz/416591712  

IČ:  00262111 

DIČ:   

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-3317441/0710 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2852/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Obci Radonice 

bod 9.14 priloha 3.pdf k usnesení č. 026/27Z/2024



2 z 2 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

na realizaci projektu „Mostová váha u kompostárny“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 30. 5. 2023 do 31. 12. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Radonice 

Jaroslav Santner 

starosta 

 

 

 



Bod 9.15 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/169803/2023 

UID: kuukes8c15522c 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4123/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Městys Cítoliby 

Sídlo:  Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Vaicem, starostou 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Vaic  

E-mail/telefon: urad@obec-citoliby.cz/415691134 

IČ:  00556262 

DIČ:  CZ00556262 

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:      94-916481/0710 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 22/SML4123/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

bod 9.15 priloha 3.pdf k usnesení č. 027/27Z/2024



2 z 2 

kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

Městysu Cítoliby z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji 

na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Sběrný dvůr Cítoliby“ (dále jen „Smlouva“) 

takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 26. 7. 2022 do 31. 12. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Městys Cítoliby 

Ing. Zdeněk Vaic 

starosta 

 

 



Bod 9.16 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/169855/2023 

UID: kuukes8c15522c 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4111/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Svazek obcí pro sběrné místo 

Sídlo:  Obora 117, 440 01 Obora 

Zastoupený: Marií Dvořákovou, předsedkyní svazku 

E-mail/telefon: starosta@ouobora.cz/739828283 

Kontaktní osoba: Mgr. Radek Kozák, jednatel svazku 

E-mail/telefon: starosta@cerncice.cz/724179640 

IČ:  17297508 

DIČ:  

Bank. spojení: Komerční banka 

číslo účtu:        123-7980610227/0100 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 22/SML4111/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

bod 9.16 priloha 3.pdf k usnesení č. 028/27Z/2024



2 z 2 

kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Svazku 

obcí pro sběrné místo z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 

kraji na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Sběrné místo pro obec Černčice, Obora u 

Loun“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako zá-

vazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 25. 7. 2022 do 30. 6. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Svazek obcí pro sběrné místo 

Marie Dvořáková 

Předsedkyně svazku 

 

 



Příloha č. 1 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
 

DODATEK Č. 37 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 228/2002  
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, 

příspěvková organizace 

se sídlem v Huntířově, Stará Oleška č. ev. 131, PSČ 405 02, IČO: 47274522 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Děčín dne 30. 11. 1994 ve znění jejích změn a doplňků  

(dodatek č. 1 ze dne 8.10.1996 ), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.48/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

a ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 9), 

ne znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 11),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/33R/2009 ze dne 2.12.2009 (dodatek č. 17) 

s účinností od 1.1.2010, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 23/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 

 a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 31), 

Bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024



Příloha č. 1 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 32),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/17Z/2022 ze dne 31.10.2022 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 (dodatek č. 36), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/27Z/2024 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí (účet 022) 

 

Číslo DM Popis 

12/05-002917 stropní zvedací a asistenční systém 

Majetek získaný byť jen z části z dotace musí být zachován, popřípadě nahrazen v plném 

rozsahu, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu (tj od 06.06.2022). 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.02.2024 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

           PaedDr. Jiří Kulhánek,  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 9. 12. 2020 

 

 



Příloha č. 2 

 

 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

 

DODATEK Č. 37 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 206/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice,  

příspěvková organizace 

se sídlem Snědovice č. p. 1, PSČ 411 74, IČ: 70948062 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 12.12.2001, usnesení č. 22/8/2001 Zastupitelstva Ústeckého kraje ve znění usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 15/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 179/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 350/4/2004 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 11)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014  

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 129/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 024/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 023/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 32), 

Bod 10.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024



Příloha č. 2 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 066/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 021/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/25Z/2023 ze dne 11.12.2023 (dodatek č. 36), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/27Z/2024 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se doplňuje 

následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

Ostatní majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

Katastrální území  název     na parcele 

Snědovice   Přístřešek pro služební vozidla  St. 48, 118/3 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.02.2024 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

      PaedDr. Jiří Kulhánek,  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 9. 12. 2020 

 

 



Příloha č. 3 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
 

DODATEK Č. 44 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 239/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

 

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 

se sídlem Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22, IČO: 63787911 
(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Teplice dne 04.10.1995, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 04.12. 2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 06.08.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 07.04.2004 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.07.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 350/4/2005 ze dne 16.02.2005 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 08.03.2006 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 106/38R/2006 ze dne 26.04.2006 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.08.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.04.2007 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.03.2008 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 210/115R/2008 ze dne 11.06.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.09.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 08.04.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.09.2010 (příloha č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (příloha č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/79R/2011 ze dne 15.06.2011 (příloha č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (příloha č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/105R/2012 ze dne 13.06.2012 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/108R/2012 ze dne 11.07.2012 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/110R/2012 ze dne 07.08.2012  

a č. 32/113R/2012 ze dne 19.09.2012 (dodatek č. 26) s účinností k 01.01.2013, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2013 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 174/14Z/2014 ze dne 23.04.2014 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014  

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 072/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/13Z/2022 ze dne 28.02.2022 (dodatek č. 38), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 39), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 (dodatek č. 40), 

Bod 10.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024



Příloha č. 3 
 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 (dodatek č. 41), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/25Z/2023 ze dne 11.12.2023 (dodatek č. 43), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/27Z/2024 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

Katastrální území: Krupka 

 

Parcela  výměra  druh pozemku  způsob využití  

1874/11  129 m2   ostatní plocha  jiná plocha 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.02.2024 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek,  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 09.12.2020 



Příloha č. 4 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

DODATEK Č. 30 KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 247/2008 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

se sídlem Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem – centrum,  

400 01 Ústí nad Labem 1, IČO: 75149541 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 03.09.2008 usnesení č. 147/27Z/2008 Zastupitelstva Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.09.2008 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 6/4R/2008 ze dne 22.12.2008 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/16R/2009 ze dne 06.05.2009 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/47R/2010 ze dne 19.05.2010 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/105R/2012 ze dne 13.06.2012 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/16R/2013 ze dne 22.05.2013 (dodatek č. 15),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 17),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 174/14Z/2014 ze dne 23.04.2014 (dodatek č 19), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.93/18Z/201 ze dne 03.09.2014 (dodatek č 20), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 83/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č 21), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č 22), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/11Z/2018 ze dne 26.02.2018 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/25Z/2019 ze dne 09.12.2019 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/31Z/2020 ze dne 07.09.2020 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 019/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04. 2022 (dodatek č. 29), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. .../27Z/2024 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

Bod 10.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024



Příloha č. 4 

 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

Katastrální území: Bukov 

Parcela výměra     druh pozemku  způsob využití  

455      89 m2    zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Bukov č. p. 461, rodinný dům,  

Stavba stojí na pozemku p. č. 455 

456/1   337 m2     zahrada 

456/2      23 m2      zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Bukov, č. e. 3446, garáž 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 456/2 

456/3      24 m2      zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Bukov, č. e. 3044, garáž 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 456/3 

751/3   261 m2     zahrada 
 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.02.2024 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

       PaedDr. Jiří Kulhánek,  

                                                          náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 9. 12. 2020 

 

 



Příloha č. 5 

 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

 

DODATEK Č. 53 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 231/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

se sídlem Dlouhá č. p. 362/75, PSČ 410 02, Lovosice, IČO: 00080195 
(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Litoměřice dne 25.10.2000 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 04.12.2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.64/65/2003 ze dne 18.06.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/68/2003 ze dne 06.08.2003 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.80/91/2004 ze dne 07.04.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.167/102/2004 ze dne 21.07.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.350/4/2005 ze dne 16.02.2005 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.125/16R/2005 ze dne 24.08.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 08.03.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 106/38R/2006 ze dne 26.04.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 195/52R/2006 ze dne 16.08.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 150/79R/2007 ze dne 11.04.2007 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 154/106R/2008 ze dne 12.03.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 205/128R/2008 ze dne 29.09.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 08.04.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.09.2010 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/79R/2011 ze dne 15.06.2011 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/103R/2012 ze dne 09.05.2012 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/108R/2012 ze dne 11.07.2012 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/114R/2012 ze dne 03.10.2012 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/115R/2012 ze dne 17.10.2012 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 76/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 35), 

Bod 10.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 029/27Z/2024



Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

ve snění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 a   

č. 113/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/25Z/2015 ze dne 02.11.2015 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 126/29Z/2016 ze dne 25.04.2016 (dodatek č. 38), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /31Z/2016 ze dne 05.09.2016 (dodatek č. 39), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 40), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 41), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/6Z/2017 ze dne 26.06.2017 (dodatek č. 43), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 44), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 45) 

s účinností k 1. 1. 2019, 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 46), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 085/29Z/2020 ze dne 20.04.2020 (dodatek č. 47), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 107/30Z/2020 ze dne 22.06.2020 (dodatek č. 48), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/31Z/2020 ze dne 07.09.2020 (dodatek č. 49), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 50), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 51), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/25Z/2023 ze dne 11.12.2023 (dodatek č. 52), 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/27Z/2023 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

vyjímají následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

Katastrální území: Milešov u Lovosic  

Parcela výměra druh pozemku   způsob využití  

St. 52/1  1 877 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba:   Milešov, č.p. 1, rodinný dům 

Stavba stojí na pozemku p. č.:   St. 52/1 

St. 52/2        288 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba:   bez čp/če, občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 52/2  

St. 52/3        863 m2 zastavěná plocha a nádvoří  

Součástí je stavba:   Milešov, č.p. 89, rodinný dům 

Stavba stojí na pozemku p. č.:   St. 52/3 

45   8 218 m2 ostatní plocha    zeleň 

47   4 010 m2 ostatní plocha    neplodná půda 

48    5 388 m2 ostatní plocha    zeleň 

 
 

Ostatní majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

Katastrální území  název    na parcele  

Milešov u Lovosic  kanalizace   45 

 

 

 

 



Příloha č. 5 

 

 

 

 

 

II. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

vyjímá následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí (účet 022) 

 

Číslo DM Popis 

1484 Výtah včetně pohonu a příslušenství 

 

 

 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.03.2024 
 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

      PaedDr. Jiří Kulhánek,  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 9. 12. 2020 

 



 1 

Dotační program 

„Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 

autistického spektra 2024“ – 2. kolo 

 
Název dotačního programu 

„Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 

2024“ (dále jen „Program PAS“) 

Program PAS je ve shodě s čl. 3 odst. 1 písm. e) Zásad Regionálního podpůrného fondu 

Ústeckého kraje.  V rámci dotačního programu bude podpořena oblast sociálních služeb.  

Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č…./Z/2024 ze dne 

26.02.2024 dle § 10 c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“). 

 

Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu  

Poskytnutím podpory podle tohoto Programu PAS plní kraj svoji povinnost zajistit dostupnost 

poskytování sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým plánem rozvoje 

sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona o sociálních službách. 

Program PAS se nevztahuje na sociální služby poskytované příspěvkovými organizacemi 

zřizovanými ÚK. 

2. kolo je určeno žadatelům, kteří nepodali žádost v 1. kole Programu PAS na rok 2024, nebo 

byli vyřazeni v rámci formálního hodnocení žádostí. 

Podpořeny v rámci Programu PAS budou registrované sociální služby podle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 

službách“), které pečují o osoby s PAS (dále jen „osoby s PAS“), jsou součástí Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022–2024 a jejich poskytovatelé obdrželi Pověření 

Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022–2024 nebo Pověření Ministerstva práce  

a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně 

podporované sociální služby s celostátní a nadregionální působností. 

Podpořeny v rámci Programu PAS mohou být také poskytovatelé, kteří v souvislosti  

se zpracovanou Analýzou potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického 

spektra v Ústeckém kraji v roce 2022-2024 reagovali na potřeby Ústeckého kraje,  

tj. že vzájemným odsouhlasením připravují nové kapacity, které se stanou součástí Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje a obdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje  

na období 2022–2024. Součástí odsouhlasení je oboustranná znalost harmonogramu registrace 

sociální služby, přípravných činností včetně přípravy personálu a termínu zahájení poskytování 

sociální služby.  

Podpořeny v rámci dotačního programu mohou být také žadatelé, kteří nemají registrovanou 

sociální službu, ale aktivně se věnují péči o osoby s PAS a prokazatelně spolupracují s oficiálními 

organizacemi zabývajícími se péčí o osoby s PAS. Aktivní péčí je myšlena soustavná činnost, 

která není činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. I tento 

žadatel musí prokazatelně spolupracovat s Ústeckým krajem, s oficiálními organizacemi 

zabývajícími se péči o osoby s PAS a reagovat na jejich požadavky. 

 

Finanční podpora sociálních služeb pečujících o osoby s PAS je v souladu s Akčním plánem 

rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje 2024, který reaguje na Analýzu potřebnosti sociálních 

služeb pro osoby s PAS v Ústeckém kraji zpracovanou v roce 2022, na jejímž základě byla 

Příloha č.1
bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



 2 

definována potřebnost sociálních služeb v jednotlivých částech kraje, ale také popsány 

specifika v rámci poskytování služeb pro tuto cílovou skupinu osob s PAS. 

Okruh způsobilých žadatelů 

- spolky nebo pobočné spolky, ústavy a jiné právnické osoby a osoby, které naplňují 

znaky veřejně prospěšné právnické osoby podle § 146 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle zákona č. 3/2002 

Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských 

společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 

společnostech), ve znění pozdějších předpisů, 

- školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, 

- příspěvkové organizace dle zákona o rozpočtových pravidlech, které nejsou zřízeny 

Ústeckým krajem, 

- osoby samostatně výdělečně činné. 

 

Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře 

Finanční podpora na základě tohoto programu je poskytována v režimu veřejné podpory 

slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 

106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 

obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU), (dále jen „Rozhodnutí EK“). Subjekty, jejichž 

sociální služby jsou součástí Základní sítě kraje, obdržely od Ústeckého kraje Pověření 

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, které obsahuje, mimo jiné, kalkulaci 

maximální výše vyrovnávací platby. 

 

V případě, že finanční podpora bude poskytnuta poskytovateli sociálních služeb na základě 

příprav nových kapacit, které se teprve stanou součástí Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje, tzn., že sociální služba doposud neobdržela Pověření Ústeckého kraje 

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, nebo příjemci, který nemá 

registrovanou sociální službu, bude finanční podpora poskytnuta za využití pravidla  

„de minimis“ dle nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107  

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, přičemž po dobu 

přechodného období bude aplikováno původní nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 

prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis, které bylo zveřejněno v úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24.12.2013. Finanční 

podpora bude vždy individuálně vyhodnocena. 

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků a výše spoluúčasti příjemce dotace 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na 2. kolo 

Programu PAS činí 1 000 tis. Kč. 

Maximální podíl dotace kraje je 70 % z celkových uznatelných nákladů služeb zahrnutých 

v žádosti. 

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního rozpočtu, 

dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), nebo z vlastních zdrojů 

příjemce dotace.  

Maximální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci dotačního programu  

pro registrované sociální služby, je do výše vypočtené vyrovnávací platby pro rok 2024 



 3 

stanovené Pověřením Ústeckého kraje k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

s přihlédnutím k přiděleným finančních prostředkům z veřejných zdrojů. 

 

 

 

Spolufinancování z ESF 

V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na který 

je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím grantového 

projektu nebo individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje 

krácena o alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité 

kapacity služby financované z ESF. V případě získání podpory z ESF prostřednictvím 

individuálního projektu kraje, jehož realizátorem je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace 

přidělená z rozpočtu kraje ponechána maximálně ve výši potřebné povinné spoluúčasti  

v projektu. 

 

Způsob poskytnutí finanční podpory a žádost o poskytnutí finanční podpory 

Pravidla a podmínky pro poskytnutí dotace jsou uvedeny v Metodice pro poskytování dotace 

poskytovatelům sociálních služeb v programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 

pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“ (dále jen „Metodika programu PAS“), 

která je přílohou č. 1 vyhlášení tohoto dotačního programu.  

Finanční podporu nelze poskytnout žadateli/příjemci,  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 

unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 

nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo 

který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání 

insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce,  

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem,  

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona č. 

304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 

fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín vyhlášení: 02.03.2024 

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn 

nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od 

zveřejnění) 

Počátek lhůty pro podání žádostí: 02.04.2024 

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí: 08.04.2024 



 4 

Způsob a místo podávání žádostí 

Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2024 musí být zpracována a odeslána výlučně na 

elektronickém formuláři zveřejněném na webových stránkách Ústeckého kraje (http://www.kr-

ustecky.cz v panelu Sociální péče a Pakt zaměstnanosti/ Dotace/ Podpora Ústeckého kraje 

pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024 a v panelu Dotace/ 

Oblast sociálních věcí/ Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje/ 

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 

2024) a je přílohou č. 2 vyhlášení dotačního programu.  

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném termínu 

prostřednictvím elektronické žádosti. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady spojené  

se zpracováním žádosti a předložením žádosti. 

Nedílné přílohy žádosti dle čl. VI. odst. 2 Pravidel jsou uvedeny v části 5.2 Metodiky PAS. 

Seznam příloh je také součástí formuláře žádosti o dotaci.  

 

Posuzování žádostí a kritéria hodnocení pro stanovení výše dotace 

Žádosti o dotaci budou nejprve zpracovány odborem sociálních věcí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, který provede formální (administrativní) kontrolu a následně předloží správné 

a úplné žádosti hodnotící komisi, která provede věcné hodnocení. 

Postup a kritéria při hodnocení žádosti a stanovení výše dotace jsou uvedeny v části 5.3 

Metodiky programu PAS. Dílčí hodnotící kritéria jsou uvedena v příloze č. 10 vyhlášení 

dotačního programu. 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada, resp. Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje v předpokládaném termínu 22.04.2024. Po vydání ověřeného usnesení 

rady/zastupitelstva budou zveřejněny výsledky dotačního řízení. 

Úspěšní žadatelé o dotaci budou informováni o výši přidělené dotace a budou vyzvání 

k poskytnutí podkladů potřebných pro zpracování smlouvy. Dále budou informováni o postupu 

při kompletaci smlouvy a jejím zaslání poskytovateli. Vzor smlouvy je přílohou vyhlášení 

dotačního programu č. 7. 

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok. 

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 

příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 

nevyhovění žádosti – viz čl. 9 odst. 11. Pravidel. 

 

Konzultační místo: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí  

Brněnská 6 

400 02 Ústí nad Labem 

 

Kontaktní osoba: 

Bc. Martina Macáková, tel.: 475 657 350, e-mail: macakova.m@kr-ustecky.cz 

Ing. Karina Brzobohatá, tel.: 475 657 946, e-mail: brzobohata.k@kr-ustecky.cz 

Mgr. Radka Zítková, tel.: 475 657 686, e-mail: zitkova.r@kr-ustecky.cz 

Bc. Jana Čermáková, tel.: 475 657 283, e-mail: cermakova.j@kr-ustecky.cz 



 5 

 

Přílohy č. 1 – Metodika programu PAS  

Příloha č. 2 – Žádost o dotaci  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k žádosti – Metodika čl. 5.2 písm. f)   

Příloha č. 4 – Soupis projektů 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení de minimis 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení k žádosti – Metodika čl. 5.2 písm. a) až e) 

Příloha č. 7 – Smlouva o poskytnutí dotace  

Příloha č. 8 – Rozpočet plánovaných nákladů ke smlouvě 

Příloha č. 9 – Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace PAS 

Příloha č. 10 – Hodnotící kritéria dotačního programu PAS 



Příloha č. 2 
 

1 
 

Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních 

služeb v programu  

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby  

s poruchami autistického spektra 2024 

 
 (dále jen „Metodika programu PAS“) 

 

 

Obsah 
1. Cíl programu .......................................................................................................................... 1 

2. Všeobecné podmínky pro poskytnutí dotace ............................................................. 2 

3. Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře ........................ 2 

4. Podmínky pro poskytnutí dotace ..................................................................................... 2 

5. Žádost o dotaci ..................................................................................................................... 3 

5.1 Způsob a místo podávání žádostí .................................................................................. 3 

5.2 Přílohy k žádosti ................................................................................................................... 4 

5.3 Hodnocení žádostí ............................................................................................................. 6 

5.3.1 Formální hodnocení ........................................................................................................ 6 

5.3.2 Věcné hodnocení ........................................................................................................... 8 

5.3.3 Výběrová komise pro hodnocení žádostí ................................................................ 9 

5.3.4 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti .................................................................................... 9 

6. Podmínky pro poskytnutí dotace a její využití .............................................................. 9 

7. Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace ............................................. 12 

 

 

 

1. Cíl programu  
 
Poskytnutím podpory podle programu Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby 

s poruchami autistického spektra 2024 PAS (dále je „Program PAS“) plní kraj svoji povinnost zajistit 

dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým plánem 

rozvoje sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona o sociálních službách. 

Finanční podpora sociálních služeb pečujících o osoby s PAS je v souladu s Akčním plánem rozvoje 

sociálních služeb Ústeckého kraje 2024, který reaguje na Analýzu potřebnosti sociálních služeb pro 

osoby s PAS v Ústeckém kraji zpracovanou v roce 2023, na jejímž základě byla definována 

potřebnost sociálních služeb v jednotlivých částech kraje, ale také popsány specifika v rámci 

poskytování služeb pro tuto cílovou skupinu osob s PAS. 

bod 10.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



 

2 

 

2. Všeobecné podmínky pro poskytnutí dotace 
 

Program se řídí schválenými Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

Ústeckým krajem a Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

krajem schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/23Z/2023 ze dne 11.09.2023. 

Na dotaci není právní nárok. Rozhodnutí o poskytnutí či neposkytnutí dotace náleží do pravomoci 

Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje. Dotace jsou poskytovány na základě §10a zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Poskytnutí dotace je podmíněno schválením peněžních prostředků v rozpočtu Ústeckého kraje.  

V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky pro daný dotační program, nebude program 

realizován a dotace nebudou poskytnuty. Ústecký kraj si vyhrazuje právo vyhlášený dotační 

program bez udání důvodu zrušit. Dotační program je poskytovatelem zveřejněn na úřední desce 

způsobem umožňujícím dálkový přístup a na webu Dotace: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) nejpozději 

30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti. 

3. Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře 

 
Slučitelnost podpory s vnitřním trhem bude vždy individuálně posouzeno. 

Finanční podpora na základě tohoto programu bude poskytována v režimu veřejné podpory 

slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 

odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (2012/21/EU). Subjekty, jejichž sociální služby jsou součástí Základní sítě kraje, 

obdržely od Ústeckého kraje Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, které 

obsahuje, mimo jiné, kalkulaci maximální výše vyrovnávací platby. 

V případě, že finanční podpora bude poskytnuta poskytovateli sociálních služeb na základě 

příprav nových kapacit, které se teprve stanou součástí Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 

kraje, tzn., že sociální služba doposud neobdržela Pověření Ústeckého kraje k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu, nebo příjemci, který nemá registrovanou sociální službu, bude 

finanční podpora poskytnuta za využití pravidla „de minimis“ Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis, které bylo zveřejněno v úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24.12.2013.  

4. Podmínky pro poskytnutí dotace 
 

a) O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který má 

oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů 

sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 



 

3 

 

předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“). Žádost nelze podat a dotaci nelze poskytnout 

v případě, že organizace nemá oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo není 

zapsána v registru poskytovatelů sociálních služeb a předmětná služba není zařazena do Základní 

sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022–2024 (dále jen „Základní síť kraje“). 

b) O dotaci může požádat a dotaci lze také poskytnout poskytovateli, který v souvislosti se 

zpracovanou Analýzou potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v 

Ústeckém kraji v roce 2022-2023 reagoval na potřeby Ústeckého kraje, čímž je myšleno, že 

vzájemným odsouhlasením připravuje nové kapacity, které se stanou součástí Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje a obdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 

2022–2024. Součástí odsouhlasení je oboustranná znalost harmonogramu registrace sociální služby, 

přípravných činností včetně přípravy personálu a termínu zahájení poskytování sociální služby. 

c) O dotaci může požádat a dotaci lze také poskytnout žadatel, který nemá registrovanou sociální 

službu, ale aktivně se věnuje péči o osoby s PAS a prokazatelně spolupracuje s oficiálními 

organizacemi zabývajícími se péči o osoby s PAS. Aktivní péčí je myšlena soustavná činnost, která 

není činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. I tento žadatel 

musí prokazatelně spolupracovat s Ústeckým krajem, s oficiálními organizacemi zabývajícími se 

péči o osoby s PAS a reagovat na jejich požadavky. 

Podmínkou poskytnutí dotace dle části 4 písm. a) a b) je sídlo žadatele na území České republiky 

a realizace jím poskytovaných sociálních služeb na území Ústeckého kraje. Uvedené subjekty musí 

vykonávat činnost v oblasti poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí 

v nepříznivé sociální situaci (viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách).  

Podmínkou poskytnutí dotace dle části 4 písm. c) je sídlo žadatele na území České republiky 

a realizace jím poskytovaných služeb na území Ústeckého kraje. 

Dotační program není určen pro příspěvkové organizace Ústeckého kraje. 

5. Žádost o dotaci 

Dotace je poskytována žadatelům na základě žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého 

kraje. 

5.1 Způsob a místo podávání žádostí 

Žádost o dotaci musí být zpracována na elektronickém formuláři, žádost se předkládá v jednom 

vyhotovení. 

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.  

 



 

4 

 

Podání žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným elektronickým podpisem, žádost 

je možné podat na: 

e-podatelnu: epodatelna@kr-ustecky.cz  

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva. 

V případě podání žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na podatelnu je rozhodující 

razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost musí být v zalepené obálce 

označené: 

a) názvem Dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

poskytování), 

c) textem „NEOTVÍRAT“. 

Adresa pro doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem. 

 

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy se archivují a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj 

nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o 

poskytnutí dotace nebudou žadatelům vráceny ani v případě, že nebudou podpořeny. 

5.2 Přílohy k žádosti 

Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci u všech programů podpory jsou: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. výpis z 

obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 

společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii, 

b) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – 

úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, úplný výpis z evidence 

skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě 

nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, 

zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické 

osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb., a to v kopii, 

c) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii, 



 

5 

 

d) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii, 

e) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu,   

 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 

statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 

Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 

závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

 žadatel realizoval/nerealizoval projekty v průběhu předcházejících 3 let za přispění 

Ústeckého kraje; v případě realizace projektu je nutné povinně vyplnit přílohu dle části 5.2 

písm. g) 



 

6 

 

a to v originále - vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 Vyhlášení dotačního programu, 

g) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění 

Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení 

finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace o případných dalších žádostech týkajících 

se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce, a to v originále - vzor 

soupisu projektů za poslední 3 roky je přílohou č. 4 Vyhlášení dotačního programu; v případě, 

že žádný takový projekt nerealizoval, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení dle části 5.2 

písm. f), 

h) čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých 

podporách de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále – vzor 

čestného prohlášení je přílohou č. 5 Vyhlášení dotačního programu, 

i) čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to volnou 

formou v originále. 

 

V případě, že žadatel žádal o finanční podporu v rámci některého dotačního programu ÚK na 

podporu sociálních služeb na rok 2024, a nedošlo u příloh a) až e) k žádné změně, tuto skutečnost 

žadatel doloží čestným prohlášením - vzor čestného prohlášení je přílohou č. 6 Vyhlášení dotačního 

programu. 

5.3 Hodnocení žádostí 

Žádosti o dotaci budou nejprve zpracovány odborem sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, který provede formální (administrativní) kontrolu a následně předloží správné a úplné žádosti 

výběrové komisi, která provede věcné hodnocení. 

5.3.1 Formální hodnocení 

1) Formální (administrativní) hodnocení žádostí provedou pověření pracovníci odboru sociálních 

věcí. 

Všechny žádosti budou posouzeny z hlediska: 

a) žadatel předložil žádost v řádném termínu, 

b) žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh, 

c) žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů, 

d) žádost odpovídá účelu finanční podpory. 

2) Při Kontrole žádosti bude u žádostí poskytovatelů sociálních služeb kontrolován soulad  počtu 

úvazků pracovníků zajišťujících poskytování sociální služby se Základní síti sociálních služeb 

Ústeckého kraje.  



 

7 

 

3) V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele k doplnění žádosti 

o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby uvedené v žádosti o dotaci. Výzva 

bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být odstraněny do 5 pracovních 

dnů od odeslání výzvy, taktéž elektronickou formou, jinak bude žádost vyřazena z dotačního řízení. 

O skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, rozhoduje odbor sociálních věcí.   

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 

adresa apod.),  

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj, v žádosti uvedeny pouze celkové náklady služby bez 

rozklíčování nákladů, chybějící příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném kalendářním 

roce.  

4) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 

hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného v odst. 2) písm. d) tohoto čl. 5.3.1, 

který tak bude příslušným odborem akceptován.  

5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele:  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 

Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 

závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo 

který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k 

podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, 

splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona 

č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 

svěřeneckých fondů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

8 

 

6) Odbor sociálních věcí provede kontrolu, zda poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo de 

minimis, popř. slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné podpory. K tomuto provede 

kontrolu a vyhodnocení dosud příjemci dotace poskytnutých podpor v Centrálním registru podpor 

malého rozsahu (de minimis). 

5.3.2 Věcné hodnocení 

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou předloženy výběrové komisi pro hodnocení 

žádostí, která je posoudí z hlediska obsahu, souladu s programem, reálností, dopadu na cílovou 

skupinu a hospodárnosti. 

Hodnotící kritéria: 

Kritéria pro hodnocení 

(počet kritérií a bodové hodnocení lze upravit dle zaměření dotačního programu)  

   

Kritérium hodnocení 

Maximální 

počet 

bodů 

Přiděle

ný 

počet 

bodů 

1. Význam projektu 9   

1.1 soulad s předmětem podpory  3   

1.2 vhodnost vybraných aktivit 3   

1.3 dopad na cílovou skupinu 3   

      

2. Reálnost projektu 6   

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace 3   

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky 3   

      

3. Hospodárnost a efektivnost 3   

3.1. Nezbytnost navržených výdajů projektu 3   

      

Celkem  18/18   

   
Komentář a doporučení 

Hodnotící kritéria jsou definována v příloze č. 10 Vyhlášení dotačního programu. 

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů je18. Minimální hranice bodů  

pro získání dotace je 9 bodů. 

Stanovení výše dotace na sociální službu pečující o osoby s poruchami autistického spektra: 

Žadateli nebude vyplacena vyšší dotace, než je 70 % celkových uznatelných nákladů sociální 

služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra, která představuje maximální návrh 

podpory. Reálná výše dotace pak bude stanovena tak, že maximální návrh podpory bude 



 

9 

 

upraven (ponížen) na základě aplikace redukčních koeficientů, na základě výsledku vyhodnocení 

míry splnění jednotlivých hodnotících kritérií Programu PAS a s ohledem na výši alokace v dotačním 

programu. V případě, že v Žádosti žadatel požádá o dotaci nižší, než představuje reálná výše 

dotace určená dle předchozí věty, bude poskytovateli sociálních služeb (žadateli) navržena 

dotace ve výši uvedené v Žádosti. 

V případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více krajích, než jen v 

Ústeckém kraji, bude zohledněna žádost o finanční prostředky, které se týkají pouze Ústeckého 

kraje a to procentuálním poměrem, kterým je služba v Ústeckém kraji vůči ostatním krajům 

poskytována. V žádosti o dotaci tedy žadatel uvede jak celkové náklady na službu, tak celkové 

náklady na poskytování služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální podíl dotace 70% z celkových 

uznatelných nákladů služeb vychází z celkových uznatelných nákladů pro Ústecký kraj.   

5.3.3 Výběrová komise pro hodnocení žádostí 

Výběrovou komisi pro věcné hodnocení žádostí jmenuje Rada Ústeckého kraje. 

Hodnotící komise pro projednání a vyhodnocení jednotlivých žádostí může jednat  

a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů. Komise rozhoduje většinou přítomných 

hlasů členů komise. Členové komise jsou vázáni mlčenlivostí ve vztahu k informacím, které poskytne 

žadatel v žádosti o poskytnutí dotace. 

5.3.4 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

Po ukončení hodnocení žádostí bude o poskytnutí dotace rozhodovat kompetentní orgán 

Ústeckého kraje na nejbližším svém zasedání. 

6. Podmínky pro poskytnutí dotace a její využití 
 

1) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace, vzor smlouvy o 

poskytnutí dotace je přílohou č. 7 Vyhlášení dotačního programu. 

2) Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy nákladový 

rozpočet upravený na základě výše přiznané dotace. Příslušný formulář tvoří přílohu č. 8 

Vyhlášení dotačního programu. 

3) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci realizace Projektu. 

Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje jen na úhradu nezbytně nutných nákladů 

provozované/připravované sociální služby. Dotace se neposkytuje na zajištění fakultativních 

činností (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních službách). Dotace se poskytovateli sociální služby 

poskytuje pouze na úhradu nákladů souvisejících se základní činností dle zákona o sociálních 

službách. 

4) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení závazných 

ukazatelů. 



 

10 

 

5) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou dotaci 

použít na financování Projektu schváleného Poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, 

na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

6) Dotace je poskytována bezhotovostně, jednorázově, v souladu s případnými regulačními 

opatřeními následovně:  

- poskytovatelům sociálních služeb/ostatním žadatelům, pokud nejsou zřizovány územními 

samosprávnými celky, platebním poukazem na jejich běžné účty,  

- příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, platebním poukazem na běžné účty 

zřizovatele, a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele formou příspěvku zřizovatele na provoz. 

7) Změny v nákladovém rozpočtu je možné: 

a) bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek 

hrazených z dotace v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu za předpokladu, že bude 

dodržena stanovená výše příslušného druhu uznatelného nákladu a změny nebudou mít vliv 

na stanovené účelové určení, 

b) vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů hrazených z dotace 

navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém rozpočtu služby) 

maximálně o 30 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že 

bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a provedené změny nebudou mít vliv na 

účelové určení; na snižování uznatelných nákladů v jednotlivých nákladových druzích se 

omezení nevztahuje, 

c) vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů hrazených z dotace 

navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém rozpočtu služby) o více 

než 30 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude 

dodržena celková výše poskytnuté dotace a provedené změny nebudou mít vliv na účelové 

určení – pouze se souhlasem odboru SV KÚÚK. Pracovníci odboru SV KÚÚK, resp. pracovníci 

OSP, o těchto změnách budou rozhodovat na základě písemné žádosti poskytovatele 

sociálních služeb. 

O převodu dotace mezi jednotlivými sociálními službami poskytovanými žadatelem rozhoduje 

Rada nebo Zastupitelstvo ÚK na základě písemné žádosti žadatele, a to s přihlédnutím k 

podmínkám vyhlášeného dotačního programu. Obdobně se postupuje u převodu dotace v 

případě sloučení či rozdělení sociálních služeb. 

8) Finanční prostředky z dotace nelze čerpat na (neuznatelné náklady): 

a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů sociálních 

služeb, s výjimkou základního potravinového servisu v rámci činnosti služeb kontaktních 

center, 



 

11 

 

b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, 

c) výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je 

delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým nehmotným majetkem 

se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 

60 000 Kč,  

d)  odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, náklady příštích období 

a opravné položky provozních nákladů,  

e) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato plnění 

nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní připojištění se státním 

příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním jubileím a 

pracovním výročím, příspěvky na rekreaci,  

f) výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového vozidla využívaného 

v rámci poskytování sociální služby,  

g) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb (včetně bankovních poplatků),  

h) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat, 

i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných pohledávek, 

úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek cenných papírů a podílů v 

případě jejich prodeje, úroky z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje spojené se získáním 

bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní poplatky, 

j) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

k) nákupy pozemků nebo budov, 

l) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

m) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 

n) výdaje, které nelze účetně doložit,  

o) mzdové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové náklady uvedené 

ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „SPRSS ÚK“), 

(výdaje překračující limitní částky, které kraj může stanovit pro jednotlivé položky uznatelných 

nákladů). Limitní částka nesmí být překročena u jednotlivých zaměstnanců za celý rok dle 

pracovních pozic a výše úvazku (i v případě zahájení a ukončení pracovního poměru). Za 

limitní částku se považuje hrubá mzda. 

9) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s poskytováním služby a v období realizace služby, 

od 01.01. do 31.12.2024, 



 

12 

 

- byl skutečně uhrazen v období od 01.01. roku, na který byla dotace poskytnuta, do 26.01. 

následujícího roku, 

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

V žádosti může poskytovatel požádat kromě úhrady osobních nákladů pracovníků v přímé 

péči také o úhradu osobních nákladů na pracovníky v nepřímé péči v poměru 0,3 úvazku na 

1 úvazek pracovníka v přímé péči. 

Mezi pracovníky v přímé péči jsou zahrnuti odborní pracovníci uvedení v § 115 odst. 1 písm. 

a) až e) zákona o sociálních službách1. 

Mezi ostatní pracovníky jsou zahrnuti – vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí 

služby, ostatní vedoucí pracovníci), administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční 

pozice, účetní, ostatní administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid, apod.). 

10) V případě nejasností, zda se jedná o náklad uznatelný nebo neuznatelný, dává závazné 

stanovisko odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK“).  

11) Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů, které vznikly žadateli v období realizace od 

01.01. do 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta, a byly žadatelem uhrazeny v období od 

01.1. roku, na který byla dotace poskytnuta, do 26.01. následujícího roku.  

12) V případě, že v průběhu příslušného kalendářního roku ÚK nevyčerpá celou alokaci v rámci 

Programu PAS, může vyhlásit další kolo dotačního řízení, uveřejní tento svůj záměr na svých 

internetových stránkách www.kr-ustecky.cz a uvědomí o tom i dosavadní Příjemce. Toto neplatí 

v případě, že kraj přistoupí k individuálnímu dofinancování sociálních služeb na základě písemně 

podaných žádostí o dofinancování ze strany Příjemců (individuální žádosti o zvýšení částky 

dotace). 

7. Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace 
 

1) Závěrečnou zprávu s finančním vypořádáním dotace je příjemce dotace povinen předložit do 

30 dnů po ukončení realizace projektu, tj. do 30.01.2025 – vzor závěrečné zprávy je přílohou č. 9 

Vyhlášení dotačního programu. Nedodržení lhůty je považováno za porušení rozpočtové kázně. 

2) Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět poskytovateli dle podmínek 

smlouvy o poskytnutí dotace. 

3) Ústecký kraj je oprávněn kontrolovat využití poskytnutých dotací. Práva a povinnosti na úseku 

finanční kontroly jsou stanoveny zákonem č. 320/2001Sb., o finanční kontrole. 

                                                 
1 V sociálních službách vykonávají odbornou činnost - a) sociální pracovníci, b) pracovníci v sociálních 

službách, c) zdravotničtí pracovníci, d) pedagogičtí pracovníci, e) manželští a rodinní poradci a další 

odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby.      



 

13 

 

4) Příjemce dotace je povinen umožnit Ústeckému kraji zejména: 

- kontrolu účelovosti a správnosti použití peněžních prostředků poskytnutím všech potřebných 

informací v průběhu i po skončení čerpání dotace, 

- nahlédnutí do originálů všech dokladů (účetních a ostatních), které se týkají daného 

projektu. 

5) Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů viditelným a nesmazatelným způsobem, 

označení musí obsahovat text „financováno z rozpočtových prostředků Ústeckého kraje, číslo 

smlouvy …“. Originálem účetního dokladu se rozumí faktura přijatá včetně likvidačního lístku 

nebo průvodního lístku, účtenka, výdajový či příjmový pokladní doklad, atd. 

6) S příjemcem dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Příjemce je povinen řídit se 

všemi ustanoveními této smlouvy a využít příspěvek pouze k účelu, jenž je uveden jako předmět 

smlouvy. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití poskytnuté dotace v souladu s 

účelem, na který byla poskytnuta, za její řádné a oddělené sledování v účetnictví. 

7) Příjemce dotace je povinen písemně informovat odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 

podpořené aktivity, a to nejpozději do 10 pracovních dnů, ode dne, kdy tato změna nastala 

 

 

 



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb

Název žadatele:          

Právní forma:          

Veřejné zdravotnické zařízení: ○  Ano   ○  Ne

IČO:          DIČ: ○  Ano ○  Ne

Sídlo (adresa) žadatele

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          Datová schránka:          

Webová stránka:          

Registrace

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, 
vložku a název krajského soudu, v  jehož rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a  číslo evidence 
na Ministerstvu kultury, jiné typy subjektů odpovídající registraci) 

         

Bankovní spojení

Název banky:          Číslo účtu:          /

Osoba jednající jménem žadatele

Vyberte: ○  A) Osoba jednající jako statutární orgán

○  B) Osoba jednající na základě udělené plné moci

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby

– Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
(zákon č.  37/2021 Sb.) ve  formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

– Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě 
nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového 
sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona 
č. 37/2021 Sb.(Evidence skutečných majitelů)

1/7

Příloha č. 3

bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



– V případě, že je žadatel zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o  svém skutečném majiteli buď výpisem 
ze  zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo  pokud taková zahraniční evidence 
neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, 
a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Název IČO Právnická osoba

                  ○  Tuzemská ○  Zahraniční

Pravnické osoby, v nichž má přímý podíl právnická osoba žadatele

Název IČO Výše podílu (v %)

                       

Kontaktní osoba

Jméno, přijmení, titul:          Funkce:          

Kontaktní adresa:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Telefon:          E-mail:          

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby:          Druh služby:          

Forma poskytování služby: □  terénní □  ambulantní □  pobytové

Služba poskytována od:          

Název služby:          

Název zařízení poskytující sociální službu:

         

Adresa zařízení:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

         

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od          do          

2/7



Odůvodnění žádosti:

         

Kapacita 2023

Okamžitá individuální kapacita: 0

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

         

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení:

Vyberte:

□  pracovní smlouvy □  dohody o pracovní činnosti □  dohody o provedení práce □  nákup služeb

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 0 0

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

0 0

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

0 0

1.1.1. Pracovní smlouvy 0 0          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady                    

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

0 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 0 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 0 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

                   

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

                   

3/7



3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 0 0

3.1. Potraviny                    

3.2. Kancelářské potřeby                    

3.3. Pohonné hmoty                    

3.4. Jiné spotřebované nákupy                    

4. ENERGIE                    

5. SLUŽBY 0 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

5.2. Nájemné                    

5.3. Právní a ekonomické 
služby

                   

5.4. Školení a kurzy                    

5.5. Opravy a udržování                    

5.6. Cestovní náhrady                    

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné                    

6. ODPISY                    

7. OSTATNÍ NÁKLADY                    

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2024           0

4/7



Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2024  (v Kč)

dotace PAS 0

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce      

úhrady od uživatelů      

dotace MPSV      

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem)      

další dotace od obcí  (celkem)      

dotace - strukturální fondy      

jiné (specifikujte)      

CELKEM: 0

Nedílné přílohy žádosti *

a) U právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovancí listina).

□

b) U právnických osob s  povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů úplný výpis z  Evidence 
skutečných majitelů s  aktuálními údaji, úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit 
výpisem částečným u  právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně 
prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 
mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.

□

c) Doklady ustanovení (např.  volba, jmenování) statutárního orgánu právnické osoby, současně 
s  dokladem osvědčujícím jeho oprávnění zastupovat žadatele o  dotaci navenek (podepisování 
smluv).

□

d) Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ. □

e) Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva). □

5/7



f) Čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo insolvenční řízení, a  žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, vůči 
majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, vůči 
majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce 
(likvidace, zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo  je v  procesu zrušení s  právním 
nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), vůči žadateli, ani vůči žádnému 
podniku ve  skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, 
včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro  navrácení protiprávní 
a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s  předmětem podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o  právnickou osobu, musí tento  předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a  je-li statutárním orgánem 
žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, žadateli nebyl soudem 
nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho 
předmětu podnikání, a/nebo  související s projektem, žadatel nemá neuhrazené závazky po  lhůtě 
splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního 
zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně 
samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář 
nebo jiný odklad původní splatnosti), žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu 
a  nepůsobí jako prostředník, žadatel realizoval/nerealizoval projekty v  průběhu předcházejících 
3 let za přispění Ústeckého kraje.

□

g) Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční 
výše poskytnuté dotace, včetně informace o  případných dalších žádostech týkajících se  tohoto 
Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

□

h) Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu.

□

i) Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu. □

* V případě, že poskytovatel sociálních služeb žádal o finanční podporu v rámci některého dotačního programu 
Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb v roce 2023 a nedošlo u příloh a) až e) k žádné změně, dokládá 
pouze přílohy uvedené pod písm. f) až j).

Potvrzení a prohlášení statutárního orgánu

Žádost vyplnil (jméno a příjmení): Datum podání žádosti:

         02. října 2023

Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
„Podpora Ústeckého kraje pro  sociální služby pečující o  osoby s  poruchami autistického spektra“  a  potvrzuje 
pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že  souhlasí  se  zařazením žádosti do databáze Ústeckého kraje 
a se zveřejněním údajů o žádosti.

Jméno a příjmení níže podepsané osoby:

         V ......................... dne .....................                 

6/7



(razítko a podpis)

Zpracování formuláře

E-mail: @
Na tento e-mail Vám, po kliknutí na tlačítko „Odeslat“, přijde vyplněný 
formulář ve formátu PDF.

E-mail: 
(kontrola)

         
Do tohoto políčka, které slouží pro kontrolu správného zadání e-mailové 
adresy, napište znovu e-mailovou adresu, na  kterou  chcete zaslat vyplněný 
formulář ve formátu PDF. 

7/7



Příloha č. 4  

 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel - příjemce dotace 

Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 

„Podpora Ústeckého kraje pro služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 

2024“ podávám za žadatele dotace toto 

 

čestné  prohlášení  

 

Čestně prohlašuji, že ke dni podání žádosti: 

 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu,   

 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 

projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník, 

 žadatel  

  realizoval  

  nerealizoval  

v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty vypsané v soupise s 

uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace. 

 

 

V ………………………….. dne ………………   

 ……………………… 

  podpis 

bod 10.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



  Příloha č. 5 

 

 
Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za přispění 

Ústeckého kraje 

 

Žadatel  

Žadatel/název  

Sídlo/adresa:  

IČ:  

Statutární zástupce:  

 

Rok 2021 

Název Projektu Číslo smlouvy o 

poskytnutí dotace 

Poskytnutá 

dotace v Kč 

 

 

 

  

 

Rok 2022 

Název Projektu Číslo smlouvy o 

poskytnutí dotace 

Poskytnutá 

dotace v Kč 

 

 

 

  

 

Rok 2023 

Název Projektu Číslo smlouvy o 

poskytnutí dotace 

Poskytnutá 

dotace v Kč 

 

 

 

  

 

Další žádosti tohoto projektu uplatněné u poskytovatele v daném roce (2024): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ……………. dne ………………  ……………………… 

 razítko, podpis 

bod 10.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



   Příloha č. 6 

   

1 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 

Žadatel - příjemce podpory 

Obchodní firma/Název/Jméno a 

příjmení žadatele 

 

Sídlo/Adresa žadatele:  

IČO/Datum narození žadatele:  

Statutární zástupce žadatele:  

 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu 

z kalendářního roku na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost 

vypsáním účetních období, která byla použita (např. 1. 4. 2020 - 31. 3. 2021; 1. 4. 2021 - 

31. 12. 2021): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 

mezi sebou mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, 

řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 

stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 

souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, 

více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném 

subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik 

propojený s žadatelem o podporu. 

Žadatel prohlašuje, že  

                                                           
1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí 

hospodářskou činnost, tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu 

tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu 

„jeden podnik“ z pohledu pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.uohs.cz . 

bod 10.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



 

strana 2 / 5 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 

podniku/Název/Jméno a 

příjmení 

Sídlo/Adresa 
IČO/Datum 

narození 

   

   

   

   

   

 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní firma 

podniku/Název/Jméno a 

příjmení 

Sídlo/Adresa 
IČO/Datum 

narození 

   

   

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a 

příjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 

narození 

   

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6.  

 

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

                                                           
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev. 
5 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis 

rozdělit, rozdělí se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu 

nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 

1408/2013 a č. 717/2014) 



 

strana 3 / 5 

5.1  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 

zemědělství, ve znění nařízení Komise (EU) 2019/316. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. 

€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 

20.000 €.  

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.2  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 

rybolovu a akvakultury, ve znění nařízení Komise (EU) 2020/2008. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. 

€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 717/2014 ve výši 

30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.3  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 

silniční dopravy, ve znění nařízení Komise (EU) 2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

 je  

 není subjektem působícím v odvětví silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu ve 

smyslu ustanovení nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, ve znění 

nařízení Komise (EU) 2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

                                                           
7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy 

den účinnosti právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den 

uzavření příslušné smlouvy. 
8 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí 

podpory. Kurzy jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



 

strana 4 / 5 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 

100.000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.4  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

v ostatních odvětvích, ve znění nařízení Komise (EU) 2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 

200.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.5  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012, ve znění 

Nařízení Komise (EU) č. 1923/2018 ze dne 7. prosince 2018 (dále také jen nařízení 

Komise (EU) č. 360/2012), o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím služby obecného 

hospodářského zájmu, ve znění nařízení Komise (EU) 2018/1923 a nařízení komise (EU) 

2020/1474. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 

500.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

6. Subjekt činný ve více oblastech 

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých 

nařízení na podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v 

odpovědnosti poskytovatele, který o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout 



 

strana 5 / 5 

podporu jednomu podniku podle více nařízení, maximálně do limitu 200 000 EUR v 

rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a pro rybolov se do 

tohoto limitu načítají. 

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno 

poskytnout podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR 

v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní 

odvětví poskytnuté na základě nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

 

7. Žadatel níže svým podpisem 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 

dobrovolně; 

- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu 

administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně 

informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly; 

souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, za účelem 

evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o 

úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 

výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 

uděluji správci a zpracovateli9, kterým je Ústecký kraj pro všechny údaje 

obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 

souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. 

 

 

Datum a místo podpisu 
  

 

Jméno a podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele  

 
Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

  

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu 

v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 

uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

                                                           
9 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, zpracovatelem je 

poskytovatel podpory de minimis. 



  Příloha č. 7 

 

 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel – příjemce dotace 
Žadatel/název/jméno a 

příjmení 
 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  
Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu 

„Podpora Ústeckého kraje pro služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 

2024“ podávám za žadatele dotace toto 

 

 

čestné  prohlášení  

 

Čestně prohlašuji,  

 

u příloh uvedených pod písmeny a) až e) v Metodice programu PAS dotačního programu 

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 

2024 uložených ve spisu na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje nedošlo 

ke změně. 

 

 

 

 

V ……………. dne ………………   

 

 

 ……………………… 

 razítko, podpis 

 

 

 

V případě, že v některé z příloh pod písmeny a) až e) došlo ke změně, uvede žadatel tuto 

skutečnost do tohoto čestného prohlášení a zároveň doloží dokumenty potvrzující tuto změnu 

k podpisu smlouvy. 

bod 10.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



 Příloha č. 8 
 

 
 
 

1 z 10 

Číslo smlouvy u poskytovatele: VZOR 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE NA PODPORU  
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1. náměstkem hejtmana 

Kontaktní osoba: Tereza Kindlová 

E-mail/telefon: kindlova.t@kr-ustecky.cz / 475 657 875 

IČ:  70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 
 
PŘÍJEMCE:  

 

Název/obchodní 

firma/Jméno a příjmení:  

 

Sídlo/Bydliště:  

Zastoupený:  

IČO/Datum narození:  

DIČ:   

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná 

jednání: 

E-mail/telefon: 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 

……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této 

smlouvě). 

 

Kopie dokladu o právní subjektivitě Příjemce je součástí složky uložené na odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

bod 10.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



2 z 10 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále v textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také jen „Smlouva“ nebo „smlouva“) 
 

Preambule 
 

Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 

pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“ schváleného usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto 

dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

 

 

ČÁST I. 
Předmět smlouvy, účel a výše dotace  

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 

……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 

……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v zá-

hlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stano-

veným způsobem použije nejpozději do ................... 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 

……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč 

(slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci  v souladu s ustano-

vením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele pří-

jemce, č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce stano-

veným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující 

o osoby s poruchami autistického spektra 2024“ (dále jen ,,projekt“).  

varianta č. 1) Dotace na základě této Smlouvy (dále jen „dotace“) tvoří nedílnou součást jed-

notné vyrovnávací platby hrazené Příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 

odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu, ze dne 20. prosince 2011 č. 2012/21/EU (dále jen „Rozhodnutí EK“).  

(varianta č. 2) Dotace je poskytnuta za využití pravidla „de minimis“ dle nařízení Komise (EU) 

2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis, přičemž po dobu přechodného období bude aplikováno původní 

nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v úředním věstníku EU č. 

L 352/1 dne 24.12.2013.  

Finanční podpora bude vždy individuálně vyhodnocena. 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři Čestné prohlášení žadatele o pod-

poru v režimu de minimis a není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí podpory de 

minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise.  



3 z 10 

4. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 
 

ČÁST II. 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu  

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického 

spektra 2024“ dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů 

(dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního 

podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti o 

poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný.  

Dotace se poskytuje v následujícím členění: 

Číslo 

registrace 

Služby – 

identifikátor 

Druh Služby 
Poskytnutá dotace 

celkem 

   

Celkem:  

 

Příjemce je povinen dotaci použít pouze na úhradu uznatelných nákladů na poskytování sociální 

služby/sociálních služeb, uvedené/uvedených v bodě 15 Metodiky pro poskytování dotace 

poskytovatelům sociálních služeb v programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 

pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024“ (dále jen „Metodika programu PAS“), v 

rozsahu stanoveném základními činnostmi pro příslušný druh sociální služby zákonem o sociálních 

službách, a ve lhůtě uvedené v části II., bodu 4. této Smlouvy, v souladu s Metodikou programu 

PAS. 

 

Z poskytnuté dotace Příjemce nesmí hradit náklady (tzv. neuznatelné náklady) specifikované 

v bodě 14 Metodiky programu PAS.   

2. Příjemce je povinen dodržet nákladové rozpočty jednotlivých sociálních služeb, které jsou 

nedílnou součástí ujednání podle této Smlouvy. Od jednotlivých nákladových rozpočtů služeb je 

možno se odchýlit (jen následujícím způsobem): 

a) bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek 

hrazených z dotace v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu za předpokladu, že bude 

dodržena stanovená výše příslušného druhu uznatelného nákladu a změny nebudou mít vliv na 

stanovené účelové určení, 

b) vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů hrazených z dotace 

navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém rozpočtu služby) maximálně 

o 30 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude dodržena 

celková výše poskytnuté dotace a provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení; na 

snižování uznatelných nákladů v jednotlivých nákladových druzích se omezení nevztahuje, 

c)  vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů hrazených z dotace 

navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů (uvedený v nákladovém rozpočtu služby) o více než 

30 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude dodržena 

celková výše poskytnuté dotace a provedené změny nebudou mít vliv na účelové určení – 

pouze se souhlasem odboru SV KÚÚK. Pracovníci odboru SV KÚÚK, resp. pracovníci OPRS, o 



4 z 10 

těchto změnách budou rozhodovat na základě písemné žádosti poskytovatele sociálních služeb 

(Příjemce). 

O převodu dotace mezi jednotlivými sociálními službami poskytovanými žadatelem (Příjemcem) 

rozhoduje Rada nebo Zastupitelstvo ÚK na základě písemné žádosti žadatele, a to s přihlédnutím 

k podmínkám vyhlášeného dotačního programu. Obdobně se postupuje u převodu dotace v 

případě sloučení či rozdělení sociálních služeb. 

3. Termínem ukončení podpory Služby dle tohoto dotačního programu je 31. prosinec 2024. Pro 

Příjemce je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1 Smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu nákladů, 

které vznikly žadateli v období realizace od 01.01. do 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta 

a byly žadatelem uhrazeny v období od 01.01. roku, na který byla dotace poskytnuta do 26.01. 

následujícího roku. 

5. jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy/účet 

zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 

Služby v maximální výši 70 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 

nákladům Služby za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

ČÁST III. 
Práva a povinnosti příjemce  

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem poskytování Služby, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 

s podmínkami sjednanými v této Smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným 

plánovaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné 

náklady/výdaje a příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v 

souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních 

dokladů informací o tom, že Služba je spolufinancována Ústeckým krajem.  

6. Předat Poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití dotace, a to do 5. února po 

skončení dotačního roku - (článek XII. odst. 1 Zásad). Pokud byla Služba realizována před 

uzavřením této Smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání 

poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je 

příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace.  

V případě, že Příjemce nepředloží Poskytovateli Závěrečné vyúčtování dotace  

ani do 5. února roku, který následuje po roce, na který byla dotace poskytnuta, dopustí se 

Příjemce závažného porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o rozpočtových 

pravidlech. V případě porušení rozpočtové kázně se s Příjemcem zahájí řízení o porušení 



5 z 10 

rozpočtové kázně, v jehož rámci může být Příjemci uložen odvod za porušení rozpočtové 

kázně. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace Služby, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy Služby, 

- přínos Služby pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení Služby, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů Služby, 

- přehled nákladů Služby hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití pro-

středků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 

účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace pro-

jektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor sociálních věcí krajského 

úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce 

nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 

nákladům realizované Služby, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 

smlouvy), je příjemce dotace povinen prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 

překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu 

byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet Poskytovatele, z něhož mu byla dotace 

poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 

v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet Poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci Služby 

poskytnuta, v případě, že se Služba neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat Poskytovatele o vrácení 

dotace. 

12. V případě, že Služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na který 

je dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím grantového 

projektu nebo individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje 

krácena o alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl 

okamžité kapacity, resp. průměrných přepočtených pracovních úvazků pracovníků v přímé 

péči nebo lůžek, služby financované z ESF. V případě získání podpory z ESF prostřednictvím 

individuálního projektu kraje, jehož realizátorem je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace 

přidělená z rozpočtu kraje ponechána maximálně ve výši potřebné povinné spoluúčasti v 

projektu. 



6 z 10 

13. Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje dle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen 

„zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů a č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“).  Při  uplatnění sankcí 

za neoprávněné použití nebo zadržení dotace se postupuje podle ustanovení § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“). V rámci veřejnosprávní kontroly bude 

kontrolováno dodržení veškerých podmínek čerpání dotace včetně splnění podmínek 

pro poskytnutí vyrovnávací platby ve smyslu čl. 5 Rozhodnutí EK.  

14. Příjemce je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a v souladu s kontrolním řádem, 

umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci a poskytnout 

součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami 

jsou zaměstnanci odboru sociálních věcí a odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje 

a přizvané osoby dle § 6 kontrolního řádu. 

15. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

16. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve 

smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace 

veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

17. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru li-

kvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

18. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele dotace o následujících změnách 

údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději do patnáctého dne kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám došlo: 

1. změny v rozpočtu sociální služby, které se týkají přiznané dotace, 

2. změna bankovního účtu Příjemce, 

Údaje uvedené o změnách v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, telefonického 

spojení, e-mailové adresy), o změnách v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) 

či zrušením registrace sociální služby jsou přebírány z údajů povinně hlášených dle zákona o 

sociálních službách (na oddělení plánování a registrace sociálních služeb) odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Poskytovatel registrovaný v jiném kraji má povinnost písemně informovat odbor sociálních 

věcí, oddělení plánování a registrace sociálních služeb Krajského úřadu Ústeckého kraje, o 

změnách údajů uváděných v žádosti. 

Jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu vyloučení 

možného rizika zneužití poskytnuté dotace, či poskytnutí neslučitelné veřejné podpory s 

vnitřním trhem je předmětem hlášení změny v závěrečném vyúčtování vyjma nahlášení 

finančních prostředků z Evropského sociálního fondu.  

Z důvodů změn identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné uzavírat 

dodatek ke Smlouvě.  

19. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 



7 z 10 

20. Příjemce je povinen s Poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

21. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, 

že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 

poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 

příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými 

právními předpisy a touto Smlouvou. 

22. V případě, že porušení podmínek Smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 

kázně dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, je Příjemce povinen vrátit 

Poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 

včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 

zadržených prostředků na účet, ze kterého byla dotace poskytnuta. 

23. Příjemce, který je poskytovatelem sociální služby Osobní asistence (§ 39) a Pečovatelská 

služba (§ 40) dle zákona o sociálních službách, je povinen plnit požadavky na tyto služby dle 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022-2024, kap. 

4.2.2 Požadavky na jednotlivé druhy služeb, které jsou dále podrobně popsané v příloze 

uvedeného dokumentu (dokument byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č. 026/11Z/2021 dne 13.12.2021).  

24. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od 

nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení 

kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za 

účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v 

Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce 

podpory vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory. (použít pouze v případě, že 

prostředky jsou poskytnuty v režimu podpory „de minimis“). 

 

ČÁST IV. 
Porušení rozpočtové kázně  

 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-

dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu 1,5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 3 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 

výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 

vede – výše odvodu činí 3 %, 



8 z 10 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s kon-

krétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o da-

ních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 3 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 3 %, 

f. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-

dělen) – výše odvodu činí 1,5 %, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-

vodu činí 1,5 %, 

h. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-

sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1,5 %. 

i. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 1,5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

 
ČÁST V. 
Publicita  

 

4. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (Poskytovatelem). 

5. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede Příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil Poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

6. Logo Poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

7. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Poskytovatele ke schválení 

Poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek Poskytovatele a předložit ho Poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za Poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

8. Příjemce je povinen prezentovat Poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

trvání Programu, tj. do 31.12.2024. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo Poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 



9 z 10 

b. verbální prezentace Poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. oficiální pozvání zástupců Poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce Poskyto-

vatele,  

d. viditelné a prominentní umístění loga Poskytovatele v místech realizace projektu/konání 

akce v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si 

Příjemce může po domluvě zapůjčit od  Poskytovatele),  

e. umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu/konání 

akce, 

f. distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty akce, 

g. v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si příjemce po do-

mluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h. prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

i. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s re-

alizací projektu/konáním akce. 

 

9. Logo Ústeckého kraje (Poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 

soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

ČÁST VI. 
Ostatní ujednání   

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 

číslovaných dodatků s výjimkou jednostranného právního jednání, které si poskytovatel dotace 

a příjemce dotace dohodli v Části IV. Smlouvy. 

2. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy  

z ní vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 

zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. Spory z právních poměrů při poskytnutí 

dotace podle této smlouvy rozhoduje Ministerstvo financí. 

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla/adresy, dotačního 

titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 

registru vedeného KÚÚK. 

4. V případě, že bude tato Smlouva podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných 

osob, bude vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. V případě vlastnoručního 

podpisu bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel 

obdrží jedno vyhotovení a Příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je oprávněn 

poskytnout kompletní smluvní dokumentaci včetně všech plnění a výstupů dle této Smlouvy 

žadatelům o informace. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smluvní dokumentace či výstupů 

dle této Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, či nepožívá ochrany dle autorského práva a 

lze je proto poskytnout. 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 



10 z 10 

Poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s 

platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

Poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Varianta 1 - Tato Smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 

Smlouvy, což se týká i případných dodatků ke Smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 

zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 

50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 

úřední desce) 

Varianta 2 - Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

Poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána příjemci 

na e-mail: ……@......./do datové schránky ID…… Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 

uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 

50 000,- Kč) 

7. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto 

Radou/Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. …. ze dne …..  

 

  
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

 

 

V ………………… dne ………………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

 

Příjemce  

 

 



Příloha č. 9

Dotační program:
Název organizace:
IČ:
Název služby:
Druh služby:
Registrační číslo služby:

2. 3. 4.

Plánované náklady v 
roce 2024 v Kč

Požadavek od Ústeckého 
kraje na rok 2024 v Kč

Úprava rozpočtu dle 
přidělené dotace na rok 

2024

0 0 0
0 0 0

0 0 0
0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

0 0 0
2.6.1. Energie
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje
2.6.3. Nájemné
2.6.4. Právní a ekonomické služby
2.6.5. Školení a kurzy
2.6.6. Opravy a udržování
2.6.7. Cestovní náhrady
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.10. Jiné

1.1. Pracovní smlouvy

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.1. Dlouhodobý majetek

2.4. Pohonné hmoty
2.3. Kancelářské potřeby

1.4. Jiné osobní náklady
z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.7. Odpisy

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.2. Potraviny

Místo a datum:

2.8. Ostatní náklady

2.6. Služby

1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce

Rozpočet plánovaných nákladů sociální služby

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

Druh finančních prostředků

1.

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024

Stránka 1 z 1

bod 10.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



Příloha č. 10

Datum : Podpis a razítko organizace:

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):            

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výše přidělené dotace (Kč):             

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 5.2. po skončení 
dotačního roku, tj  nejpozději do 5.února 2025.

Služba (ID): 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           

 "Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 
autistického spektra 2024" 

 Závěrečná zpráva a záložky k vyúčtování dotace se vyplňují za každou službu zvlášť

Příjemce dotace:          

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):

Účel dotace: 

bod 10.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



Datum : Podpis a razítko organizace:

Účel dotace:  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           SML201234

 "Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2024" 

Příjemce dotace:       název a adresa organizace dle registrace    

Služba (ID): druh služby  - př. terénní programy (ID: 1234567)

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 5.2. po skončení 
dotačního roku, tj  nejpozději do 5.února 2025.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):              ze všech zdrojů financování na celý projekt (př. 1 500 000.-Kč)

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):  26,7%

Výše přidělené dotace (Kč):   přijatá krajská dotace s ÚZ 00194 - dle Smlouvy celková výše za všechny služby 
(př. 400 000,-Kč)



Dotační program: 
Číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

Ukazatel Poskytnuto
k 31.12.2024  

Vráceno 
v průběhu roku

na
účet kraje

Skutečně
použito 

k 31.12.2024

vratka dotace

b 1 2 3  4  = 1 - 2 - 3 
Neinvestiční dotace celkem 0 0 0 0
v tom:
jednotlivé sociální služby dle 
ID 0

0
0
0
0

Vysvětlivky:

Sestavil: Kontroloval:
Datum a podpis: Datum a podpis:

Sídlo:

Organizace:

sloupec 4 - uvádí se vratka dotace  při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus sloupec 2 minus sloupec 3

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu "Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024"

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena 

sloupec 1 - uvádí se výše dotace stanovené ve smlouvě o poskytnutí dotace 
sloupec 2 - vyplňuje se, pokud Příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání
sloupec 3 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků Příjemcem z poskytnuté dotace k 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta

IČ:

Souhrnná tabulka
Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024



Zdroje financování
Dotační program: 

Ukazatel Celkové náklady

Dotace od KÚÚK v 
rámci programu 

Podpora 
Ústeckého kraje 

pro sociální služby 
pečující o osoby s 

PAS 2024

Úhrady uživatelů
Fondy zdravotních 

pojišťoven
Dotace kraje-jiné Dotace od obcí Příspěvky od ÚP 

Příspěvek od 
zřizovatele

Strukturální fondy
Resorty státní 

správy
Jiné

b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Neinvestiční dotace celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
v tom:

jednotlivé sociální služby dle ID

Vysvětlivky:
ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena dle ID
sloupec 1 - uvádí se celkové náklady služby v rozsahu základní činnosti vzniklé v roce, na který byla dotace přidělena
sloupec 2 - uvádí se výše dotace vyčerpané v roce, na který byla přidělena, přičemž nesmí převyšovat výši dotace stanovenou v čl. I bodu 1 Smlouvy
sloupec 5 - uvádí se výše dotace přidělená z jiných dotačních titulů kraje
sloupec 10 - př. RVKPP, MZ, MS

Sestavil:
Datum a podpis:

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu "Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024"

Sídlo:

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024
Číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):
Organizace:
IČ:



Celkové náklady 
(Kč)

Dotace poskytnutá 
Ústeckým krajem

Částka hrazená z 
dotace Ústeckého 

kraje (Kč)
Vratka (Kč)

0 0 0 0

0 0 0 0
0
0
0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 0

0
0
0
0

0 0 0 0
2.6.1. Energie 0
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 0
2.6.3. Nájemné 0
2.6.4. Právní a ekonomické služby 0
2.6.5. Školení a kurzy 0
2.6.6. Opravy a udržování 0
2.6.7. Cestovní náhrady 0
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0
2.6.10. Jiné 0

0
0

Poznámka č. 1  položky ve sloupci "dotace poskytnutá Ústeckým krajem" nesmí být vyšší než položky ve sloupci "částka hrazená z dotace Ústeckého kraje (Kč)"

IČ:
Sídlo:

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu "Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2024"

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024

Organizace:

Dotace Ústeckého kraje

Rozpočtová položka

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM
1.1. Pracovní smlouvy

2.6. Služby

2.7. Odpisy
2.8. Ostatní náklady

1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM
2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

Dílčí čerpání rozpočtu sociální služby (ID sociální služby + název)
Dotační program: 
Číslo smlouvy poskytovatele:

2.3. Kancelářské potřeby
2.4. Pohonné hmoty
2.5. Jiné spotřebované nákupy



Příloha č. 11

Kritérium hodnocení Definice
Výše bodového 
hodnocení

Maximální 
počet bodů

Přidělený 
počet bodů

1. Význam projektu 9 0

ANO 3
NE 0

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný účel podpory 3

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný účel podpory jen 
částečně 2

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují účel podpory 1
aktivity nenaplňují účel podpory 0
řeší problematiku cílové skupiny               3
problematiky se dotýká okrajově 2
není  zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou skupinu 1
projekt nemá dopad na cílovou skupinu 0

2. Reálnost projektu 6 0
žadatel má předpoklady k proveditelnosti projektu (navazující 
projekt, úzký kontakt s cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu

3

žadatel má předpoklady k proveditelnosti projektu (navazující 
projekt, úzký kontakt s cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
není zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace dosaženo 
cílů projektu

2

žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti projektu, způsob 
realizace neodpovídá cílům projektu 0
žadatel má jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti 
projektu a výstupy jsou reálné 3
žadatel má jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti 
projektu, není však z projektu patrné,na základě čeho byly 
hodnoty definovány, z čeho žadatel vycházel

2

žadatel nemá jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti 
projektu 1
výstupy projektu jsou neměřitelné 0

3. Hospodárnost a efektivnost 3 0
navržené výdaje na projekt jsou adekvátní a nezbytně nutné 
pro zajištění služeb podpořených v rámci projektu, žadatel  
jedná hospodárně a efektivně.

3

navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, souvisí však s 
cílem projektu 2
z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s aktivitami 
projektu 1
výdaje nesouvísí s aktivitami projektu 0

Celkem 18/18

3

3

Kritéria pro hodnocení v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 
2024“

Komentář a doporučení

3

3
1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění účelu podpory 
(návaznost na strategické dokumenty ÚK, spolupráce s odborem 
SV a organizacemi zabývajícími se osobami s PAS)

1.1 soulad s předmětem podpory/podporovanými aktivitami 
programu

1.3 dopad na cílovou skupinu 3

32.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky (potřebnost, kapacita 
služby, efektivita)

bod 10.2 priloha 11.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



   Příloha 12 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

       

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

Jednací řád Hodnotící komise dotačního programu  

„Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 

autistického spektra 2024“ 

 

Článek 1 

Jednací řád 

1. Jednací řád hodnotící komise se vydává k upřesnění pravidel činnosti a jednání 

hodnotící komise.  

2. Jednací řád upravuje způsob svolávání, účasti a jednání hodnotící komise.  

3. Počet členů hodnotící komise je minimálně 7 členů (zastupitel, úředníci). 

 

Článek 2 

Svolání jednání  

1. První jednání   hodnotící komise svolává úředník v jehož gesci je problematika 

předmětného dotačního programu a zároveň je členem hodnotící komise.  

2. Na prvním jednání komise členové hodnotící komise zvolí předsedu, který je z řad 

úředníků (kvůli zajištění archivace všech dokumentů) a místopředsedu hodnotící 

komise. 

3. Předseda hodnotící komise stanovuje program a datum jednání hodnotící komise. 

4. Každý člen hodnotící komise musí být na její jednání nejméně 5 kalendářních dnů 

předem pozván. 

5. Pozvánku na jednání hodnotící komise rozesílá předseda komise. Pozvánka na jednání 

hodnotící komise obsahuje zejména den, místo, čas a předběžný program jednání. 

Pozvánka na jednání hodnotící komise je všem členům zasílána elektronicky (e-

mailem) 

 

Článek 3 

Účast na jednání 

1. Členové hodnotící komise jsou povinni účastnit se jednání hodnotící komise. Nemůže-li 

se člen hodnotící komise jednání zúčastnit, je povinen bezodkladně oznámit tuto 

skutečnost předsedovi hodnotící komise. 

2. Jednání hodnotící komise jsou neveřejná. 

3. Jednání hodnotící komise se mohou účastnit další osoby se souhlasem předsedy 

hodnotící komise. Tyto osoby se nemohou zapojovat do jednání hodnotící komise, 

neboť nemají hlasovací právo. 

 

 

 

 

bod 10.2 priloha 12.pdf k usnesení č. 030/27Z/2024



   Příloha 12 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

       

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

Článek 4 

Jednání hodnotící komise 

1. Jednání hodnotící komise řídí předseda, není-li předseda přítomen, pak 

místopředseda. 

2. Předseda hodnotící komise: 

a) připravuje program jednání hodnotící komise, svolává zasedání hodnotící komise 

a řídí její jednání, 

b) řídí pohyb podkladů k hodnocení mezi jejími členy, 

c) vyhotovuje zápis z jednání hodnotící komise. 

3. Hodnotící komise může jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 

členů s hlasovacím právem. 

4. Závěry hodnotící komise jsou přijímány na základě konsensu. V případě, že ke 

konsensu nedojde, předseda hodnotící komise rozhodne o užití hlasování pro přijetí 

závěrů. 

5. Závěr je přijat, pokud pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů 

s hlasovacím právem. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

6. O jednání hodnotící komise se sepisuje zápis, který kromě data, místa konání a listiny 

přítomných musí obsahovat údaje o skutečném programu, přijatých rozhodnutích 

s uvedením výsledku hlasování k jednotlivým bodům programu a námitkách účastníků 

a závěrečné usnesení, který podepisují všichni přítomní členové hodnotící komise.  

7. Zápis z jednání musí být vyhotoven do 7 pracovních dní od jednání komise. 

8. Všechny záznamy z jednání hodnotící komise se archivují, včetně prezenční listiny 

s vlastnoručními podpisy účastníků jednání. 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

Tento jednací řád byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. xxx ze dne 07.02.2024. 

Jednací řád může být změněn, doplněn, nebo zrušen usnesením Rady Ústeckého kraje.  

 

 

 



 

 

 

Bod 10.3 priloha 1 

  
  

  

Dotačního program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ - II. kolo programu 

podpory E  

  
  

1. Název dotačního programu   
  

„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ – II. kolo programu 

podpory E (dále jen „Program“)  

  

2. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
  

Program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bodu 2 Pravidel pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Pravidla“) a je ve shodě s čl. 3 odst. 1 Zásad 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.   

  

Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje číslo xxx/xxZ/2024 ze dne 

26.02.2024 dle § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“).  

  

  

3. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu   
  
Program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, (dále též „zákon o sociálních službách“) ve znění pozdějších předpisů, jako druhy 

sociálních služeb, ale které sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje 

doplňují, rozšiřují a navazují na ně. V rámci II.kola je vyhlášen pouze Program podpory E – Podpora 

sociálního podnikání.  

Program podpory E – Podpora sociálního podnikání  

Podpora sociální ekonomiky na území Ústeckého kraje. Program má za cíl podporovat stávající 

sociální podniky v růstu jejich celospolečenského dopadu a dále subjekty směřující k oboru 

sociálního podnikání a budování plnohodnotných sociálních podniků.  

  

Účel podpory programu podpory E je blíže specifikován v Metodice dotačního programu „Podpora služeb 

nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“, (dále jen „Metodika“), která tvoří přílohu 

č. 11 Programu.  

  

  

4. Forma dotace  
  

Dotace bude poskytnuta způsobilému žadateli na úhradu neinvestičních a investičních uznatelných 

nákladů spojených s realizací projektu dle předložené žádosti.   

 

  

5. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na stanovený účel  
  

Bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



 

 

 

Bod 10.3 priloha 1 

  
  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu Ústeckého kraje 

prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje v rámci dotačního programu na 

Program podpory E činí 1 000 000,- Kč s tím, že, minimální výše dotace činí 10 000,- Kč a maximální výše 

dotace činí 150 000,- Kč. Maximální podíl dotace kraje je 100 % na celkových uznatelných nákladech 

zahrnutých v žádosti. 

 

a) V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v programu 

podpory a nebude možné alokaci posílit, budou všechny úspěšné žádosti poměrně kráceny.    

b) Dojde-li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce (min. 30 denní zákonná lhůta) na 

základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků 

navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva kraje 

na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce dotačního programu, aby všichni potenciální 

žadatelé o dotaci byli o daném navýšení informováni. Obdobně bude postupováno v případě, kdy bude 

schváleno navýšení prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době 

běhu lhůty pro předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace o již schváleném navýšení 

bude prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty 

činí odbor sociálních věcí a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program.  

c) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do 

prováděného hodnocení dle podmínek příslušného dotačního programu (zvýšení výše doporučené 

dotace, uspokojení více žadatelů (náhradníků) aj.). V případě, že o navýšení prostředků bude 

zastupitelstvo kraje rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o 

poskytnutí dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta původní 

alokace, varianta s navýšením).  

d) Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co bylo provedeno 

hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, může být 

uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním 

programu bude přiměřeně prodloužena. Prodloužení lhůty činí odbor sociálních věcí, tato skutečnost 

bude zveřejněna způsobem jako dotační program, případně jednotliví žadatelé o tom budou 

informováni.     

e) Dotační program může obsahovat odchylnou speciální úpravu postupu při navýšení objemu peněžních 

prostředků (vyhlášení další výzvy v rámci dotačního programu, vyhlášení nového dotačního programu 

aj.).  

6. Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře  
  

Jednotlivé projekty budou individuálně posouzeny, z hlediska slučitelnosti podpory s komunitárním 

právem. Dotace smí být poskytnuta pouze, je-li slučitelná s podmínkami poskytování veřejné podpory 

stanovenými národním i komunitárním právem, nebo splňuje-li podmínky Nařízení Komise č. 2023/2831 

ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de minimis“, 

přičemž po dobu přechodného období bude aplikováno původní nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, 

které bylo zveřejněno v úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24.12.2013. Bude-li žadateli dotace v režimu „de 

minimis“ přiznána, bude tato skutečnost uvedena ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

  

7. Okruh způsobilých žadatelů  
  

Pro program podpor E jsou způsobilými žadateli:  

  

a) právnická nebo fyzická osoba, působící na území kraje, tzn., že nemusí mít sídlo na území kraje, 

ale akce či projekt v kraji realizuje, s výjimkou právnických osob, zřizovaných Českou republikou 



 

 

 

Bod 10.3 priloha 1 

  
  

nebo krajem, která je přímo odpovědná za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník.  

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace jím poskytovaných 

aktivit na území Ústeckého kraje.  

8. Lhůta pro podávání žádostí  
  

Termín vyhlášení – zveřejnění na úřední desce:  01.03.2024  

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn nejpozději 30 dnů 

před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od zveřejnění).  

Lhůta pro podávání žádostí o dotace je od 02.04.2024 do 10.04.2024   

  

9. Způsob a místo podávání žádostí  
  

Žádost o dotaci musí být zpracována na elektronickém formuláři, prostřednictvím elektronické aplikace 

– vzorový formulář pro program podpory E je přílohou č.1 Programu. Žádost se předkládá v jednom 

vyhotovení.   

Nedílné přílohy k žádosti jsou uvedeny v čl. 4, bodě 4.2 Metodiky  

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.   

Cesta k dokumentu: Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný fond 

Ústeckého kraje/Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách“.  

 Přímý  odkaz:  https://www.kr-ustecky.cz/podpora-sluzeb-nedefinovanych-v-zakone-c-108- 

2006-sb-o-socialnich-sluzbach/ms-298120/p1=298120   

Žadatel může předložit jen jednu žádost v rámci definovaného programu podpory.  

Podání finalizované žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným elektronickým podpisem, 

žádost je možné podat na:  

 e-podatelnu: epodatelna@kr-ustecky.cz    

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva.  

V případě podání finalizované žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na podatelnu je rozhodující 

razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost musí být v zalepené obálce označené:  

a) názvem Dotačního programu,  

b) plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo poskytování),  

c) textem „NEOTVÍRAT“.  

 

Adresa pro doručení:  

Krajský úřad Ústeckého kraje odbor 

sociálních věcí  

oddělení plánování a registrace sociálních služeb 

Velká Hradební 3118/48 400 01 Ústí nad Labem.  

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle předchozího odstavce tohoto článku, 

se archivují poskytovatelem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené 



 

 

 

Bod 10.3 priloha 1 

  
  

se zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o poskytnutí dotace nebudou žadatelům 

vráceny ani v případě, že nebudou podpořeny.  

  

10. Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití   
  

1) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci realizace Projektu,  

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace.  

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení závazných 

ukazatelů.  

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou dotaci použít 

na financování Projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, na 

vlastní účet a na vlastní odpovědnost.  

5) Maximální výše dotace z celkových uznatelných nákladů Projektu je pro jednotlivé programy 

uvedena v článku 3, bodě 3.2 Metodiky. Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je 

závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů Projektu. Celková částka dotace v 

Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.  

6) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu, nejpozději však do 

termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají předchozímu písemnému 

souhlasu příslušného odboru za předpokladu splnění následujících podmínek:   

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu,  

b) změna nebude mít vliv na účel projektu.   

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení účelovosti 

projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného 

nákladového rozpočtu.   

7) Změny týkající se termínů realizace Projektu, termínu doložení závěrečné zprávy včetně 

vyúčtování a překročení výše závazného ukazatele podílu dotace na celkových uznatelných 

nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke Smlouvě.  

8) Je-li Příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude dotace 

poskytnuta na plnění bez DPH.  

9) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu s 

předloženým rozpočtem Projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak z hlediska 

nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu.  

10) Uznatelné a neuznatelné náklady programu podpory E jsou uvedeny v Čl. 5, bod 12 Metodiky.  

10) Dotace bude Příjemci dotace poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet 

způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace (jednorázově nebo ve splátkách). 

Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu jejího 

zřizovatele v souladu s § 28 odst. 15 Zákona č. 250/2000 Sb.  

11) Termín ukončení realizace Projektu bude uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace a stanoví se pro 

Příjemce dotace jako závazný ukazatel.  

12) V případě, že se Projekt neuskuteční, je Příjemce dotace povinen obdržené peněžní prostředky 

neprodleně vrátit Poskytovateli dle podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. Současně je povinen 

předat Příslušnému odboru informaci o vrácení dotace.  



 

 

 

Bod 10.3 priloha 1 

  
  

  

11. Kritéria pro hodnocení žádostí  
  

Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, který zajistí všechny 

administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede kontrolu formální 

správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží správné a úplné žádosti 

výběrové komisi včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo de 

minimis, příp. slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné podpory. K tomu provede kontrolu a 

vyhodnocení dosud Příjemci dotace poskytnutých podpor de minimis v Centrálním registru podpor 

malého rozsahu (de minimis).  

  

Hodnotící komise  

Hodnotící komisi pro věcné hodnocení žádostí jmenuje Rada Ústeckého kraje.     

V případě programu podpory E může být k hodnocení přizván odborník/konzultant na oblast sociálního 

podnikání.  

Hodnotící komise pro projednání a vyhodnocení jednotlivých žádostí může jednat a usnášet se, jsou-li 

přítomny nejméně dvě třetiny členů. Komise rozhoduje většinou přítomných hlasů členů komise. Členové 

komise jsou vázáni mlčenlivostí ve vztahu k informacím, které poskytne žadatel v žádosti o poskytnutí 

dotace.  

Hodnotící komise se řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, účasti a jednání 

hodnotící komise. 

  

Formální hodnocení žádosti  

1) Každou žádost zkontrolují za danou oblast po formální stránce pověření pracovníci odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.   

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií:  

- žadatel předložil žádost v řádném termínu,  

- žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh, 

- žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů,  

- žádost odpovídá účelu finanční podpory.  

  

2) V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele k doplnění žádosti o dotaci, 

a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby uvedené v žádosti o dotaci. Výzva bude přiložena 

k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být odstraněny do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, 

taktéž elektronickou formou, jinak bude žádost vyřazena z dotačního řízení. O skutečnosti, zda se jedná 

o formální nedostatek, rozhoduje odbor sociálních věcí KÚÚK.    

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje:   

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, adresa 

apod.),   

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,  

c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti,  

d) neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném kalendářním roce.    

  

3) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 

hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného v bodě11 odst. 2) písm. d) tohoto článku, 

který tak bude příslušným odborem akceptován.   

  



 

 

 

Bod 10.3 priloha 1 

  
  

4) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele:   

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 

(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, 

Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 

uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),   

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo který se 

nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání insolvenčního 

návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož 

majetek byla nařízena exekuce,  

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,   

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti),   

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k 

činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem,  

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona č. 

304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 

fondů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Věcné hodnocení žádostí  

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány hodnotící komisí a posouzeny z 

hlediska obsahu, kvality zpracování, naplňování záměru programu, reálnosti a dopadů na cílovou 

skupinu.  

 

 

Kritéria pro věcné hodnocení  

(počet kritérií a bodové hodnocení lze upravit dle zaměření dotačního programu)   

      

Kritérium hodnocení  

Maximální 

počet bodů  

Přidělený 

počet bodů  

1. Význam projektu  9     

1.1 soulad s předmětem podpory/podporovanými aktivitami programu 3     

1.2 vhodnost vybraných aktivit  3     

1.3 dopad na cílovou skupinu  3     

         

2. Reálnost projektu  6     

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace  3     

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky, naplnění indikátorů  3     

         

3. Hospodárnost a efektivnost  3     

3.1. Nezbytnost navržených výdajů projektu  3     

         



 

 

 

Bod 10.3 priloha 1 

  
  

4. další kritéria hodnocená pouze v rámci programu podpory E  12     

4.1 regionální dopad projektu  3     

4.2 naplňování veřejně prospěšných cílů projektů  3     

4.3 udržitelnost projektu  3     

4.4 zpracovaný byznys plán nebo jeho část (v případě stávajících 

podniků)  3     

Celkem   18/30     

      

Komentář a doporučení  

 

 Hodnotící kritéria jsou podrobně definována v příloze č. 9   

  

 

12. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
  

O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého kraje  

v předpokládaném termínu do 22. 04. 2024.  

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje neprodleně po 

schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje (www.krustecky.cz).  

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 

příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 

Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu kraje, a to buď v jeho textu, nebo 

příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí dotace příslušný orgán kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem 

tato skutečnost. Navrhne-li člen příslušného orgánu kraje neposkytnout dotaci, je povinen toto odůvodnit 

pro případ, že by příslušný orgán kraje jeho návrh přijal.   

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok.  

  
Konzultační místo:   

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí  

Brněnská 1030/6  

400 02 Ústí nad Labem  
  

Kontaktní osoba pro vyhlášený program:  

Pracovnice odboru sociálních věcí Ústeckého kraje:  

Program podpory E – Podpora sociálního podnikání Bc. 

Věra Běhounková, tel.: 475 657 496, e-mail: 

behounkova.v@kr-ustecky.cz  

   



 

 

 

Bod 10.3 priloha 1 

  
  

Přílohy:  

  

Příloha č. 1 – Žádosti o poskytnutí dotace pro program podpory E - VZOR  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g) – VZOR  

Příloha č. 3 - Soupis jednotlivých projektů – VZOR  

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení de minimis – VZOR  

Příloha č. 5 - Smlouva o poskytnutí dotace – VZOR  

Příloha č. 6 – Rozpočet plánovaných nákladů dle výše dotace ke smlouvě – VZOR  

Příloha č. 7 - Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace – VZOR  

Příloha č. 8 – Minimální kritéria byznys plánu   

Příloha č. 9 - Kritéria pro hodnocení žádostí    

Příloha č. 10 – Kritéria financování  

   Příloha č. 11 - Metodika dotačního programu   



 
  Bod 10.3 priloha 2 

1 
 

 

Metodika dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ 

 

 

Program podpory A 

Podpora rozvoje prorodinných aktivit 

 

Program podpory B 

Podpora rozvoje aktivit pro osoby se zdravotním postižením a seniory 

 

Program podpory C 

Podpora rozvoje dobrovolnictví 

 

Program podpory D 

Podpora potravinových a materiálních bank působících na území 

Ústeckého kraje 

 

Program podpory E 

Podpora sociálního podnikání 

 

 

 

Administrátor: odbor sociálních věcí 

Schváleno: Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. …………… ze dne 26.02.2024 

Rozsah působnosti: Ústecký kraj 

 

 

Bod 10.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



 
  Bod 10.3 priloha 2 

2 
 

Obsah 
1 Základní rámec programu ..................................................................................................... 3 

1.1 Název dotačního programu ................................................................................................... 3 

1.2 Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory ................................ 3 

1.3 Cíle programu ............................................................................................................................ 3 

2 Jednotlivé programy podpory ............................................................................................... 4 

2.1 Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit ....................................... 4 

2.2 Program podpory B – Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením a 

seniory ......................................................................................................................................... 4 

2.3 Program podpory C – Podpora rozvoje dobrovolnictví .................................................. 5 

2.4 Program podpory D - Podpora potravinových a materiálních bank působících na 

území Ústeckého kraje ........................................................................................................... 6 

2.5 Program podpory E – Podpora sociálního podnikání ..................................................... 6 

3 Poskytování finanční podpory ............................................................................................... 9 

3.1 Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře ................................... 9 

3.2 Informace o maximální výši dotace, povinné spoluúčasti a okruhu způsobilých 

žadatelů ..................................................................................................................................... 10 

3.3 Okruh způsobilých žadatelů ..................................................................................................11 

3.4 Termín vyhlášení, podávání žádostí o dotace – zveřejnění na úřední desce ........... 12 

4 Žádost o programovou dotaci .............................................................................................. 12 

4.1 Způsob a místo podávání žádostí ........................................................................................ 12 

4.2 Nedílné přílohy k žádosti ....................................................................................................... 13 

5 Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití ......................................... 15 

6 Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí 

Programové dotace ................................................................................................................ 17 

6.1 Hodnotící komise ..................................................................................................................... 17 

6.2 Formální hodnocení žádosti ................................................................................................. 17 

6.3 Věcné hodnocení žádostí .......................................................................................................18 

6.4 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti ........................................................................................... 20 

7 Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace ..................................................... 20 

8 Změna rozpočtu přijaté dotace ............................................................................................ 21 

9 Smlouva o poskytnutí dotace .............................................................................................. 22 

 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

3 
 

1 Základní rámec programu 

 
1.1 Název dotačního programu 
„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ (dále jen 

„Program“) 

 

1.2 Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
Dotace jsou účelově určené peněžní prostředky poskytnuté Ústeckým krajem  

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), určené k podpoře aktivit na území kraje. 

Program se řídí Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

krajem (dále jen „Pravidla“) schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

014/23Z/2023 ze dne 11.09.2023, pokud v tomto Programu není stanoveno jinak. 

Dotační program vychází z oblasti podpory definované ve shodě s čl. 3 odst. 1 Zásad 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje pro oblast podpora a propagace aktivit a 

projektů na území Ústeckého kraje.  

Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 028/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 dle § 10c zákona o rozpočtových pravidlech. 

Poskytnutí dotace je podmíněno schválením peněžních prostředků pro konkrétní dotační 

program v rozpočtu Ústeckého kraje. V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky pro 

daný dotační program, nebude program realizován a dotace nebudou poskytnuty. Ústecký kraj 

si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodu zrušit. Dotační program je 

poskytovatelem zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup a na webu 

Dotace: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti. 

Na poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci není právní nárok. 

Program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako druhy sociálních 

služeb, ale které sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje 

doplňují, rozšiřují a navazují na ně. 

Dle své povahy jsou jednotlivé programy v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého 

kraje, tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022-

2024, Koncepcí rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027, Ústeckým krajským plánem 

vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021 – 2025, Strategií podpory 

rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023 – 2024. 

 

1.3 Cíle programu  
Všeobecným cílem je podpora aktivit, které na sociální služby navazují, doplňují je či 

rozšiřují a při poskytování širokého spektra těchto služeb mají svou nezastupitelnou roli. 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

4 
 

Podporovány budou projekty, které se zaměřují na naplňování individuálních potřeb osob, 

podporují zapojení těchto osob do místní komunity, vč. podpory procesu jejich sociálního 

začleňování. Cílem je prostřednictvím těchto aktivit umožnit osobám zapojit se do běžného 

života a zmírnit dopady sociálního vyloučení. 

 

2 Jednotlivé programy podpory 
 

2.1 Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit 
 

Předmětem podpory rozvoje prorodinných aktivit jsou aktivity zaměřené na podporu rodiny tj.: 

a) osvětové – vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability (např. kurzy 

partnerství, kurzy rodičovství apod.), 

b) celoroční* volnočasové aktivity pro děti předškolního věku a jejich rodiče za účelem 

prevence sociálního vyloučení z důvodu dlouhodobé péče o ně (zejména podpora 

činností mateřských, rodinných a komunitních center), 

c) celoroční* aktivity na podporu mezigeneračního soužití, 

*za celoroční aktivitu je považována ta, která probíhá minimálně 1x za měsíc  

v průběhu celého kalendářního roku 

 

Z dotačního programu nebudou podporovány následující aktivity: 

a) na podporu pečujících osob, 

b) na podporu péče o děti v dětské skupině či v jiném kolektivním zařízení, 

c) volnočasové aktivity zaměřené samostatně na jednotlivé členy rodiny (volnočasové 

aktivity dětí, volnočasové aktivity matek či otců, volnočasové aktivity seniorů apod.), 

d) vzdělávací a rekvalifikační kurzy (např. jazykové a PC kurzy) 

e) kulturní aktivity, 

f) aktivity vztahující se na doprovázení pěstounů, 

g) činnosti a služby, které jsou předmětem registrace dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

h) aktivity, které jsou předmětem činnosti dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace jím 

poskytovaných aktivit na území Ústeckého kraje alespoň 3 roky.  

 

2.2 Program podpory B – Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením 

a seniory 
 

Předmětem programu podpory pro seniory a osoby se zdravotním postižením je podpora 

činnosti a provozu organizací a aktivit, které napomáhají a podporují další možnosti a příležitosti 

sociálního začleňování a integrace osob a to zejména celoroční aktivity dlouhodobého 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

5 
 

charakteru. Podporovány budou aktivity zaměřené na aktivní život seniorů, mezigenerační 

aktivity a aktivity zaměřené na podporu činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené, 

seniory a chronicky nemocné občany, případně krajské organizace s celoroční působností a 

pořádající aktivity pro danou cílovou skupinu. 

 

Podporovány budou provozní náklady a náklady na realizaci aktivit tohoto typu: 

a) volnočasové, vzdělávací a osvětové aktivity s dlouhodobým charakterem, které mohou 

být vytvořené i samotnými členy těchto organizací (např. aktivity klubu důchodců, 

pacientské organizace aj.) s cílem podpory sociálních kontaktů těchto osob a 

předcházení jejich sociální izolaci, 

b) jednorázové aktivity konané v rámci celoroční činnosti organizace (výstavy, sportovní 

hry apod.), 

c) edukační a informační činnosti v oblasti vyrovnávání příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením a seniory, pořádání odborných konferencí, seminářů (např. na 

téma zdraví, zdravý životní styl, poskytování první pomoci), 

d) podpora krátkodobých volnočasových činností pro osoby se zdravotním postižení a 

seniory (např. terapeutické pobytové tábory), 

e) aktivity vedoucí k integraci osob se zdravotním postižením. 

V případě úhrad za účast na aktivitách projektu (např. platba účastníků za účast na 

přednáškách) je nutné tento příjem uvést do rozpočtu projektu, konkrétně do předpokládaných 

příjmů projektu (tento příjem bude následně součástí položky vlastní zdroje žadatele). 

Projekty jsou zaměřeny výlučně na činnosti a aktivity, které nejsou základními činnostmi 

sociální služby definovanými zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů)dále jen „zákon o sociálních službách“) a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

V popisu projektu musí žadatel jednoznačně popsat aktivity, na které jsou žádány finanční 

prostředky, a ty budou zřetelně odděleny od poskytovaných základních činností sociálních 

služeb. Tyto aktivity mohou být poskytovány pouze nad rámec a mimo provozní dobu sociální 

služby uvedené v Registru poskytovatelů sociálních služeb. Uvedené podmínky je poskytovatel 

sociální služby povinen na základě výzvy doložit v rámci věcné kontroly poskytovateli dotace. 

 

2.3 Program podpory C – Podpora rozvoje dobrovolnictví 
 

Účel a důvody podpory programu 

Úhrada nákladů na provoz dobrovolnických center působících v Ústeckém kraji. 

Synergická strategická podpora a posílení dobrovolnických center Ústeckého kraje v období 

realizace národního projektu Ministerstva vnitra ČR s názvem Koncepce rozvoje dobrovolnictví 

v České republice s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti dobrovolnictví v 

podobě dobrovolnických center (ESF OPZ a SR ČR). 

Nedostatek finančních prostředků na profesionálního koordinátora, který zajišťuje získávání 

dobrovolníků, jejich zaškolování, vysílání, administraci apod. 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

6 
 

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních nákladů spojených s provozem 

dobrovolnického centra při splnění těchto podmínek: 

Podmínky  

Žadatel zajistil v předchozím roce, než na který žádá, alespoň 900 dobrovolnických hodin a 

z více než 75% bylo provedeno v sociálních a zdravotních službách s tím, že pouze z 20% je 

přípustné, aby se jednalo o sociální služby poskytované samotným žadatelem o podporu.  

Žadatelé o dotaci musí být držiteli akreditace Ministerstva vnitra na základě zákona č. 198/2002 

Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, působící 

v Ústeckém kraji alespoň 3 roky. 

 

2.4 Program podpory D - Podpora potravinových a materiálních bank 

působících na území Ústeckého kraje 
 

Účel a důvodu podpory programu 

Záměrem vyhlášeného programu je podpora provozních nákladů spojených s distribucí 

potravinové a materiální pomoci osobám v sociální či finanční krizi jako jsou například: náklady 

spojené s dopravou materiální pomoci, náklady na pronájem skladových prostor, mzdové 

náklady na koordinátory pomoci, náklady související s renovací materiální pomoci (opravy, 

deratizace, aj.). V rámci programu budou podporovány náklady související s: 

 distribucí potravinové pomoci oprávněnými příjemci darovaných potravin ve smyslu § 11 

odst. 2 a 3 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

 distribucí materiální pomoci - podporovány budou organizace zapojené do distribuce 

materiální pomoci, která je určená domácnostem v sociální či finanční krizi. Jedná se o 

zdarma poskytnuté vybavení domácností např. nábytkem (stoly, židle, skříně, postele vč. 

matrací, dětské postýlky apod.) nebo jiným zařízením (nádobí, kuchyňské vybavení, 

spotřebiče, kočárky, kárky apod.). 

 

 

2.5 Program podpory E – Podpora sociálního podnikání 
 

Účel a důvody podpory programu 

Záměrem vyhlášeného programu je podpora sociální ekonomiky na území Ústeckého kraje. 

Program má za cíl podporovat stávající sociální podniky v růstu jejich celospolečenského 

dopadu a dále subjekty směřující k oboru sociálního podnikání a budování plnohodnotných 

sociálních podniků. 

Ústecký kraj tak podpoří vznik nových plnohodnotných sociálních podniků založených na 

principech sociálního podnikání (Podporované aktivity Typu N) a zároveň bude podporovat 

stávající sociální podniky v jejich rozvoji a profilaci (Podporované aktivity Typu S) a to v souladu 

s Kritérii financování uvedenými v příloze č. 8 Programu. 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

7 
 

 

Podporované aktivity Typ N – vznik nového sociálního podniku: 

Podpora směřuje k subjektům sociálního sektoru Ústeckého kraje, jejichž cílem je vytvořit 

plnohodnotný sociální podnik na aktuálních trendech a principech sociálního podnikání.  

Projekt musí být zaměřen vždy nejméně na jednu z níže uvedených aktivit. Kombinace aktivit je 

možná. 

- Pořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných k založení 

- sociálního podniku. 

- Vznik byznys plánu a strategických dokumentů. 

- Náklady na nákup dotačního managementu. Podmíněno podáním žádosti  

o dotaci z EU, případné žádosti o získání zvýhodněného úvěru z bankovního sektoru. 

Dokladem je zpráva o splnění formálních náležitostí žádosti o dotaci (případně 

zvýhodněného úvěru) přiložená k vyúčtování dotace. 

- Krytí povinného 15 % podílu spolufinancování u jiných projektů (např. financovaných ze 

zdrojů EU), max. do výše 150 tis. Kč, za předpokladu,  

že nebude duplicitně financován z jiných prostředků. 

- Pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k založení  

a nastartování sociálního podniku ve vztahu k zaměstnancům z cílových skupin (např. 

úprava pracovního místa, nákup specifických pracovních pomůcek  

a nástrojů, apod.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podporované aktivity Typ S – rozvoj stávajícího sociálního podniku: 

Žadatel musí prokázat, že je oprávněným žadatelem – tedy, že má v zakládacích dokumentech 

definován veřejně prospěšný cíl a splňuje cíle a principy sociálního podniku uvedené níže (viz 

prospěch sociální, ekonomický, environmentální, místní).  

Tato podpora má za cíl zajistit u příjemce rozvoj zejména společenských rolí sociálního 

podnikání. Dále zajistit podniku možnost vytvořit základní obchodní a strategické dokumenty 

pro svůj rozvoj, podpořit náklady na možnost realizace projektu  

z evropských fondů. 

Projekt musí být zaměřen vždy nejméně na jednu z níže uvedených aktivit. Kombinace aktivit je 

možná. 

- Rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálních podniků směřující k 

zavádění integračních, sociálních či environmentálních společenských produktů 

sociálních podniků. 

- Vznik obchodní strategie, byznys plánu pro následný rozvoj sociálního podniku. 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

8 
 

- Náklady na nákup dotačního managementu. Podmíněno podáním žádosti o dotaci z EU, 

případné žádosti o získání zvýhodněného úvěru z bankovního sektoru. Dokladem je 

zpráva o splnění formálních náležitostí žádosti o dotaci (případně zvýhodněného úvěru) 

přiložená k vyúčtování dotace. 

- Krytí povinného 15 % podílu spolufinancování u jiných projektů (např. financovaných ze 

zdrojů EU), max. do výše 150 tis. Kč, za předpokladu,  

že nebude duplicitně financováno z jiných prostředků. 

- Pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k rozvoji sociálního podniku v 

souvislosti s rozvojem zaměstnanců a využívaných technologií. 

- Marketing a propagace sociálního podniku, produktů sociálního podniku. 

- Zajištění stáží a praxí u studentů a absolventů z cílových skupin sociálního podnikání 

(podpora části mzdových nákladů pracovníků, kteří osobně zajišťují realizaci praxe 

nebo stáže studentů a absolventů na pracovišti). 

Pro účely dotačního programu jsou za sociální podniky považovány organizace, které naplňují 
veřejně prospěšný cíl, který mají definován ve svých zakládacích dokumentech (společenská 
smlouva či zakladatelská listina – dle právní formy organizace). Veřejně prospěšný cíl je 
veřejně dostupný, tzn. je zveřejněn ve veřejném rejstříku, u OSVČ na webu společnosti nebo v 
místě provozovny. Sociální podnik dále naplňuje principy sociálního podnikání v podobě 
koncepce prospěchu ekonomického, sociálního, environmentálního a lokálního. Níže jsou 
uvedeny rozpoznávací znaky jednotlivých prospěchů a způsob, jakým mají být naplňovány  
a předloženy poskytovateli dotace. 

Za sociální prospěch se považuje: 

- Integrace osob ze znevýhodněných skupin – podíl osob ze znevýhodněných skupin tvoří 

více než 30 % zaměstnanců a tato informace je veřejně dostupná. Do tohoto poměru se 

započítávají všichni zaměstnanci s pracovní smlouvou, DPP, DPČ. Výše uvedené je pro 

účely poskytnutí dotace prokazováno při případné kontrole doklady o pracovně-

právním vztahu, ve kterých jsou uvedené výše úvazků nebo počty hodin za období. 

- Používání personálních a integračních nástrojů podporujících rozvoj a integraci 

zaměstnanců z cílových skupin – soubor všech nástrojů sociálního podniku, které jsou 

potřeba k přípravě a vykonávání pracovní pozice. Jedná se  

o nástroje, které umožní zaměstnanci výkon jeho pracovní činnosti a zároveň přispívají 

k řešení jeho individuálních specifických potřeb. Forma zpracování není pevně 

stanovena. 

- Účast zaměstnanců a členů na směřování podniku – zaměstnanci a členové jsou 

pravidelně informováni o chodu podniku, jeho hospodářských výsledcích a naplňování 

veřejně prospěšných cílů a jsou zapojeni do rozhodování  

o směrování podniku. Dokladem o informování zaměstnanců může být zápis  

ze schůze, výsledek dotazníkového šetření, interní zpravodaj nebo vypracovaná 

strategie zapojování zaměstnanců do rozhodujících procesů. Tato strategie dokládá 

zapojování zaměstnanců do rozhodování vč. oblastí, které jsou pro tyto účely vymezeny 

(např. marketing a PR, provoz organizace, obchodní činnosti, apod.). 

Za ekonomický prospěch se považuje: 

- Přednostní použití zisku k rozvoji sociálního podniku a naplňování jeho veřejně 

prospěšných cílů – min. 51 % zisku je reinvestováno zpět do rozvoje podniku  

a do naplňování jeho veřejně prospěšných cílů. Informace o výši podílu reinvestovaného 

zisku je veřejně dostupná v rámci účetní závěrky, ke které je doplněn i účel, ke kterému 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

9 
 

byl reinvestovaný zisk použit. OSVČ nezapsaná do obchodního rejstříku dokládá 

čestným prohlášením. 

- Prokázání jednoznačného rozdělení účetnictví a personálu z cílových skupin, pokud je 

sociální podnik součástí organizace s dalšími činnostmi (nejen sociálním podnikáním). 

Výše uvedené je pro účely poskytnutí dotace prokazováno při případné kontrole doklady 

pracovně-právním vztahu zaměstnanců z cílových skupin a účetnictvím sociálního 

podniku. 

- Podíl tržeb z prodeje výrobků a služeb na celkových výnosech – uvedený  

v žádosti o dotaci. Do celkových výnosů se nezapočítávají investiční dotace. 

Za environmentální prospěch se považuje: 

- Zohledňování environmentálních principů při výrobě i řízení podniku 

Za místní prospěch se považuje: 

- Uspokojování místní poptávky a využívání místních zdrojů, spolupráce s místními aktéry 

vč. zapojování do veřejných občanských aktivit. 

K cílovým skupinám zaměstnanců sociálního podniku patří: 

- osoby se zdravotním postižením, 

- osoby duševně nemocné, 

- mládež a mladí dospělí v obtížné životní situaci, 

- osoby bez přístřeší a po výkonu trestu, 

- osoby se závislostmi, 

- dlouhodobě nezaměstnaní, 

- etnické menšiny, 

- osoby ve věku 55+, 

- migranti a azylanti, 

- osoby pečující o rodinné příslušníky (např. samoživitel, neformální pečující podle § 8 

zákona o sociálních službách. 

 

 

3 Poskytování finanční podpory 
 

3.1 Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře 
 
Jednotlivé projekty budou individuálně posouzeny, z hlediska slučitelnosti podpory  
s komunitárním právem. Dotace smí být poskytnuta pouze, je-li slučitelná s podmínkami 
poskytování veřejné podpory stanovenými národním i komunitárním právem, nebo splňuje-li 
podmínky Nařízení Komise č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu „de minimis“, přičemž po dobu přechodného období bude 
aplikováno původní nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v 
úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24.12.2013. Bude-li žadateli dotace v režimu „de minimis“ 
přiznána, bude tato skutečnost uvedena ve smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

10 
 

3.2 Informace o maximální výši dotace, povinné spoluúčasti a okruhu 

způsobilých žadatelů 
 

V této části dotačního programu je v jednotlivých programech podpory stanovena minimální a 

maximální výše dotace v rámci jednotlivých programů podpory, požadovaná spoluúčast, okruh 

způsobilých žadatelů, výčet uznatelných a neuznatelných nákladů v jednotlivých oblastech 

podpory.  

 

 

Program 
podpory 

Název programu podpory 
Min – max. 

výše dotace  
(v tis. Kč) 

Min. požadovaná 
spoluúčast 

žadatele (v %) 

Max. výše 
podpory 

Podpora A 
Podpora rozvoje prorodinných 
aktivit  

30 - 60 30 70 

Podpora B 
Podpora rozvoje aktivit pro 
osoby se zdravotním 
postižením a seniory 

30 – 1 000 30 70 

Podpora C Podpora rozvoje dobrovolnictví 10 - 100 30 70 

Podpora D 
Podpora potravinových a 
materiálních bank působících 
na území Ústeckého kraje 

10 - 400 30 70 

Podpora E Podpora sociálního podnikání 10 - 150 0 100 

 

a) V případě, kdy dojde po vyhodnocení k nedočerpání alokace na jednom nebo více 

jednotlivých programech podpory, avšak na jiném programu podpory jsou navrhované 

dotace vyšší než alokovaná část, může být nedočerpaná alokace v průběhu hodnocení 

přesunuta. 

b) V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou 

v programu podpory a nebude možné alokaci posílit, budou všechny úspěšné žádosti 

poměrně kráceny. 

c) Dojde-li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce (min. 30 denní 

zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení celkového objemu 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či 

bude takové navýšení prostředků navrženo  

k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva 

kraje na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce dotačního programu, 

aby všichni potenciální žadatelé o dotaci byli o daném navýšení informováni. Obdobně 

bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo  

k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání žádostí. V souvislosti  



 
  Bod 10.3 priloha 2 

11 
 

se zveřejněním informace o již schváleném navýšení bude prodloužena lhůta pro 

předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí odbor 

sociálních věcí a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program. 

d) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu 

peněžních prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo  

k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do prováděného hodnocení dle podmínek 

příslušného dotačního programu (zvýšení výše doporučené dotace, uspokojení více 

žadatelů (náhradníků) aj.). V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo kraje 

rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí 

dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta 

původní alokace, varianta  

s navýšením). 

e) Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co 

bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném 

orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o 

žádosti stanovená v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena. Prodloužení 

lhůty činí odbor sociálních věcí, tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační 

program, případně jednotliví žadatelé o tom budou informováni.    

f) Dotační program může obsahovat odchylnou speciální úpravu postupu při navýšení 

objemu peněžních prostředků (vyhlášení další výzvy v rámci dotačního programu, 

vyhlášení nového dotačního programu aj.). 

 

 

3.3 Okruh způsobilých žadatelů 
 

Pro všechny programy podpory jsou způsobilými žadateli: 
 

a) obec v územním obvodu kraje, 
b) právnická nebo fyzická osoba, působící na území kraje, tzn., že nemusí mít sídlo na 

území kraje, ale akce či projekt v kraji realizuje, s výjimkou právnických osob, 
zřizovaných Českou republikou nebo krajem, která je přímo odpovědná za přípravu a 
realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. 

 

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky  

a realizace jím poskytovaných aktivit na území Ústeckého kraje. Dotaci nelze poskytnout 

žadateli/příjemci:  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 
celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo 
jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 
nebo který se nachází podle insolvenčního zákona  
v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na 
prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek 
byla nařízena exekuce, 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

12 
 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 
s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 
zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických  
a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů, 

g) registrovaným poskytovatelům, sociálních služeb na zajištění sociálních služeb 
poskytovaných dle zákona o sociálních službách,  

h) kteří již na stejný účel obdrželi jiné peněžní prostředky kraje s výjimkou 
poskytnutých individuálních dotací a peněžních darů, pokud není stanoveno 
v konkrétním programu jinak. 

 

 

3.4 Termín vyhlášení, podávání žádostí o dotace – zveřejnění na úřední desce 
  

Termín vyhlášení – přesný termín je vždy v rámci vyhlášení dotačního programu. 

(dle § 10c odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn 

nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od 

zveřejnění) 

Lhůta pro podávání žádostí o dotace je – přesný termín je vždy uveden v rámci vyhlášení 

dotačního programu.  

 

4 Žádost o programovou dotaci 
 

4.1 Způsob a místo podávání žádostí 
 

Žádost o dotaci musí být zpracována na elektronickém formuláři, prostřednictvím elektronické 

aplikace – vzorové formuláře pro jednotlivé programy podpory jsou přílohou č.1 Programu. 

Žádost se předkládá v jednom vyhotovení. 

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.  

Cesta k dokumentu: Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný 

fond Ústeckého kraje. 

Přímý odkaz: https://www.kr-ustecky.cz/podpora-sluzeb-nedefinovanych-v-zakone-c-108-

2006-sb-o-socialnich-sluzbach/ms-298120/p1=298120  



 
  Bod 10.3 priloha 2 

13 
 

Žadatel může v daném roce předložit více žádostí o dotaci v rámci Programu, avšak jen jednu 

žádost v rámci definovaného programu podpory, a vždy na odlišný projekt. Žadatel může 

předložit jen jednu žádost v rámci definovaného programu podpory.  

Podání finalizované žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným elektronickým 

podpisem, žádost je možné podat na: 

e-podatelnu: epodatelna@kr-ustecky.cz  

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva. 

V případě podání finalizované žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na podatelnu je 

rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost musí být v 

zalepené obálce označené: 

a) názvem Dotačního programu, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

poskytování), 

c) textem „NEOTVÍRAT“. 

Adresa pro doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí 

oddělení plánování a registrace sociálních služeb 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

 

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle předchozího odstavce 

tohoto článku, se archivují Krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům 

náklady spojené se zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o poskytnutí dotace 

nebudou žadatelům vráceny ani v případě, že nebudou podpořeny. 

 

4.2 Nedílné přílohy k žádosti 
Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. výpis z 

obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 

společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii, 

b) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných 

majitelů – úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii, 

c) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii, 

d) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii, 

e) čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to 

v originále, 

f) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

14 
 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu,   

 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 
 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 
nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní  
a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 
související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 
správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 
zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji  
a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

 žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty 
vypsané v soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace 

a to v originále 
 

 (Vzor čestného prohlášení dle písm. g) tohoto článku je přílohou č. 2 Programu), 
 
 

h) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za 

přispění Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy  

o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace o 

případných dalších žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v 

daném kalendářním roce, a to v originále, (vzor soupisu projektů za poslední 3 roky je 

přílohou č. 3 Programu). V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné 

projekty za přispění Ústeckého kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení 

k bodu 4.2 g), a to v originále.  

i) čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“)  

a o přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a 

to v originále (vzorový formulář je přílohou č. 4 Programu). 

 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

15 
 

V rámci programu Program podpory E – Podpora sociálního podnikání doloží žadatelé o dotaci 

podporované aktivity Typu S – rozvoj stávajícího sociálního další následující přílohy: 

 Zakládací dokumenty (pouze stranu nebo strany, ve kterých je uveden veřejně 

prospěšný cíl podniku), a to v kopii,  

 jednoznačné rozdělení účetnictví a personálu z cílových skupin formou čestného 

prohlášení, a to v kopii,  

 podnikatelský záměr subjektu (pouze zkrácená forma byznys plánu, max. 20 stran), a to 

v kopii. 

 

5 Podmínky pro poskytnutí Programové dotace a její použití 
 

1) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci realizace 

Projektu, 

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení 

závazných ukazatelů. 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování Projektu schváleného Poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

5) Maximální výše dotace z celkových uznatelných nákladů Projektu je pro jednotlivé 

programy uvedena v článku 3, bodě 3.2 Metodiky. Procentuální podíl dotace je stanoven 

jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů 

Projektu. Celková částka dotace v Kč  

se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 

6) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu, nejpozději 

však do termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají 

předchozímu písemnému souhlasu příslušného odboru za předpokladu splnění 

následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 
b) změna nebude mít vliv na účel projektu.  

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 

účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu.  

7) Změny týkající se termínů realizace Projektu, termínu doložení závěrečné zprávy včetně 

vyúčtování a překročení výše závazného ukazatele podílu dotace na celkových 

uznatelných nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke Smlouvě. 

8) Je-li Příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 

dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

9) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu s 

předloženým rozpočtem Projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak z 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

16 
 

hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných 

nákladů Projektu. 

10) Uznatelný náklad programu podpory A - D je nezbytný náklad, který není definován jako 

neuznatelný dle odst. 11) tohoto článku, a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl Příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním Projektu  

a v rámci realizace Projektu 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

Příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a 

podložený prvotními podpůrnými doklady. 

Uznatelnými náklady dle odst. 10 jsou:  
- u jednorázových akcí: materiálové náklady, nákup služeb, pronájem prostor, 

propagace a náklady za pobyt,  
- u celoročních aktivit: náklady, související se zajištěním provozu uvedené celoroční 

aktivity. Tj., nákup služeb, úhrada energií, nájem a mzdové náklady. 

 

 

11) Neuznatelný náklad programu podpory A - D je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) pohoštění – rautové, cateringové, alkohol 

g) uzavřené leasingové smlouvy, 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který  

je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, 

svátek), vyjma oblasti sociálních věcí 

 

12) Uznatelný náklad programu podpory E: 

a) náklad na pořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných 

pro vznik sociálního podniku, 
b) náklad na pořízení nebo technické zhodnocení neinvestičního  

a investičního majetku sloužícího k rozvoji sociálního podniku v souvislosti 
s rozvojem zaměstnanců a využívání technologií, 

c) náklad na pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího  

k založení a nastartování sociálního podniku, ve vztahu k zaměstnancům 

z cílových skupin (např. úprava pracovního místa, nákup specifických 

pracovních pomůcek a nástrojů, apod.), 

d) náklad na rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálních podniků 
směřující k zavádění integračních, sociálních  

a environmentálních společenských produktů sociálních podniků, 
e) náklad na mzdové náklady pracovníků, kteří osobně zajišťují realizaci praxe 

nebo stáže studentů a absolventů na pracovišti, 

f) náklad na nákup dotačního managementu, 
g) náklad na krytí povinného podílu spolufinancování u projektů (např. 

financovaných ze zdrojů EU), 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

17 
 

h) náklad na vznik byznys plánu a strategických dokumentů, 

i) náklad související s podpořenou aktivitou „marketing“, tj. náklady  
na kampaň, na podporu prodeje, na reklamu. 

Náklady výše neuvedené jsou pro program podpory E považovány za 

neuznatelné. 

13) Dotace bude Příjemci dotace poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho 

bankovní účet způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace (jednorázově 

nebo ve splátkách). Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytnuta prostřednictvím 

bankovního účtu jejího zřizovatele v souladu s § 28 odst. 15 zákona o rozpočtových 

pravidlech. 

14) Termín ukončení realizace Projektu bude uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace a 

stanoví se pro Příjemce dotace jako závazný ukazatel. 

15) V případě, že se Projekt neuskuteční, je Příjemce dotace povinen obdržené peněžní 

prostředky neprodleně vrátit Poskytovateli dle podmínek Smlouvy  

o poskytnutí dotace. Současně je povinen předat Příslušnému odboru informaci o 

vrácení dotace. 

6 Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o 

poskytnutí Programové dotace 
 

Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, který zajistí 

všechny administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede 

kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží 

správné a úplné žádosti výběrové komisi včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím 

dotace nebude porušeno pravidlo de minimis, příp. slučitelnost požadované dotace s pravidly 

veřejné podpory. K tomu provede kontrolu a vyhodnocení dosud Příjemci dotace poskytnutých 

podpor de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu (de minimis). 

 

6.1 Hodnotící komise 
 

Rada kraje při vyhlášení dotačního programu jmenuje Hodnotící komisi pro hodnocení žádostí. 

Členové Hodnotící komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, jež jednání 

Hodnotící komise řídí.  

V případě programu podpory E může být k hodnocení přizván odborník/konzultant na oblast 

sociálního podnikání. 

Hodnotící komise se řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, účasti 

a jednání hodnotící komise. 

 

6.2 Formální hodnocení žádosti 
 

1) Každou žádost zkontrolují za danou oblast po formální stránce pověření pracovníci odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  



 
  Bod 10.3 priloha 2 

18 
 

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií: 

- žadatel předložil žádost v řádném termínu, 

- žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh, 

- žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů, 

- žádost odpovídá účelu finanční podpory. 

 

2) V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele  

k doplnění žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby uvedené v 

žádosti o dotaci. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být 

odstraněny do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, taktéž elektronickou formou, jinak bude 

žádost vyřazena z dotačního řízení. O skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, 

rozhoduje odbor sociálních věcí KÚÚK.   

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 

adresa apod.),  

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 

c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

d) neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném 

kalendářním roce.   

 

3) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 
hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného  
v odst. 2) písm. d) tohoto Čl. 6.2., který tak bude příslušným odborem akceptován.  

 

4) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele:  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 
závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní 
splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo 
který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k 
podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 
s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona 
č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 
svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.3 Věcné hodnocení žádostí 
 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

19 
 

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány hodnotící komisí a 

posouzeny z hlediska obsahu, kvality zpracování, naplňování záměru programu, reálnosti a 

dopadů na cílovou skupinu. 

 

Kritéria pro věcné hodnocení 

(počet kritérií a bodové hodnocení lze upravit dle zaměření dotačního programu)  

   

Kritérium hodnocení 

Maximální 
počet bodů 

Přidělený 
počet bodů 

1. Význam projektu 9   

1.1 soulad s předmětem podpory/podporovanými aktivitami programu 3   

1.2 vhodnost vybraných aktivit 3   

1.3 dopad na cílovou skupinu 3   

      

2. Reálnost projektu 6   

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace 3   

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky, naplnění indikátorů 3   

      

3. Hospodárnost a efektivnost 3   

3.1. Nezbytnost navržených výdajů projektu 3   

      

4. další kritéria hodnocená pouze v rámci programu podpory E 12   

4.1 regionální dopad projektu 3   

4.2 naplňování veřejně prospěšných cílů projektů 3   

4.3 udržitelnost projektu 3   

4.4 zpracovaný byznys plán nebo jeho část (v případě stávajících 
podniků) 3   

Celkem  18/30   

   

Komentář a doporučení 

 

Hodnotící kritéria jsou podrobně definována v příloze č. 9 

Nejméně může projekt získat 0 bodů, v rámci programu podpory A – D je maximální počet 18 

bodů, v rámci programu podpory E je maximální počet 30 bodů. 

Minimální hranice pro získání dotace je v rámci programu podpory A – D 9 bodů, v rámci 

programu podpory E je to 15 bodů. Nezíská-li projekt v bodovém hodnocení provedeném 

hodnotící komisí v kterémkoliv kritériu alespoň 1 bod, je z hodnocení vyřazen a nemůže dotaci 

získat. 

V případě, že projekt v rámci hodnocení obdrží méně jak 75% maximálního počtu bodů, je jeho 

požadavek na dotaci krácen o tolik %, o kolik pod hranici 75% klesl  

(v případě výpočtu % se zaokrouhluje směrem nahoru).  



 
  Bod 10.3 priloha 2 

20 
 

Příklad: V rámci dotačního programu podpory A získal projekt s požadavkem na dotaci ve výši 100 000,- Kč celkem 16 
bodů, tj. 88% z maximálního počtu bodů - požadovaná výše dotace se tedy v rámci hodnocení nekrátí. V případě, že by 
ten stejný projekt získal v rámci hodnocení 12 bodů, tj. 67% z maximálního počtu bodů, krátí se požadovaná dotace dle 
výpočtu (75 - 67 = 8) o 8% tedy o 8 000,- Kč, což v návrhu na výši dotace znamená 92 000,-Kč. 

V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v 

Programu, budou všechny úspěšné žádosti poměrně kráceny. 

 

6.4 Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 

O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého kraje 

– termín uveden v rámci vyhlášení dotačního programu. 

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje 

neprodleně po schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

(www.krustecky.cz). 

 

Nevyhoví-li Poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 

nevyhovění žádosti. Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu 

kraje, a to buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí dotace příslušný orgán 

kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem tato skutečnost. Navrhne-li člen příslušného orgánu 

kraje neposkytnout dotaci, je povinen toto odůvodnit pro případ, že by příslušný orgán kraje jeho 

návrh přijal.  

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok. 

 

7 Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace 
 

1) Ústecký kraj je oprávněn kontrolovat využití poskytnutých dotací. 

2) Příjemce dotace je povinen umožnit Ústeckému kraji zejména: 

3) kontrolu účelovosti a správnosti použití peněžních prostředků poskytnutím všech 

potřebných informací v průběhu i po skončení čerpání dotace, 

4) nahlédnutí do originálů všech dokladů (účetních a ostatních), které se týkají daného 

projektu. 

5) Příjemce dotace je povinen předložit Ústeckému kraji seznam (obsahuje datum, číslo 

dokladu, celková částka, částka hrazená z rozpočtu Ústeckého kraje a účel platby) všech 

dokladů v rámci vyúčtování s tím, že originály jsou uloženy  

u příjemce a jsou v případě k nahlédnutí. 

6) Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů viditelným  

a nesmazatelným způsobem, označení musí obsahovat text „financováno  

z rozpočtových prostředků Ústeckého kraje, číslo smlouvy …“. Originálem účetního dokladu 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

21 
 

se rozumí faktura přijatá včetně likvidačního lístku nebo průvodního lístku, účtenka, 

výdajový či příjmový pokladní doklad, atd. 

7) S příjemcem dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Příjemce je povinen řídit 

se všemi ustanoveními této smlouvy a využít příspěvek pouze k účelu, jenž je uveden jako 

předmět smlouvy. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití poskytnuté dotace v 

souladu s účelem, na který byla poskytnuta, za její řádné a oddělené sledování v účetnictví. 

8) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet Poskytovatele, z něhož mu byla dotace 

poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v 

plánovaném nákladovém rozpočtu, současně  

s předložením závěrečné zprávy. 

9) Finanční vypořádání předloží příjemce dotace společně se závěrečnou zprávou do 30 dnů 

od ukončení termínu realizace, tj. nejpozději do 30. 1. 2023. Nedodržení lhůty je považováno 

za porušení rozpočtové kázně. 

10) Příjemce dotace je povinen písemně informovat odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 

podpořené aktivity, a to nejpozději do 10 pracovních dnů, ode dne, kdy tato změna nastala. 

11) Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou stanoveny zákonem  

č. 320/2001Sb., o finanční kontrole. 

 

8 Změna rozpočtu přijaté dotace 
 

Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití peněžních prostředků v 

souladu s předloženým rozpočtem projektu a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví 

jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak  

z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.  

1) Při čerpání neinvestiční dotace do 100 000 Kč, za podmínky dodržení účelovosti projektu, 

poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného nákladového 

rozpočtu. 

2) Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč je změna rozpočtu přidělené dotace v rámci 

provozních nebo v rámci osobních nákladů do 30 % z původní částky na jednotlivé položce 

možná a nepodléhá schválení odboru sociálních věcí Ústeckého kraje (dále jen OSV). Změna 

rozpočtu vyšší než 30 % z původní částky na jednotlivé položce a vytvoření nových položek (v 

žádosti původně uvedeno 0 Kč) podléhá schválení OSV. Schválení podléhá vždy přesun mezi 

celkovou výší osobních a provozních nákladů. Žádost o změnu čerpání dotace se zasílá 

písemně poštou nebo elektronicky emailem, příp. datovou schránkou výše uvedeným 

kontaktním pracovníkům na příslušném formuláři s řádným odůvodněním nejpozději 30 dnů 

před ukončením projektu. Na žádosti o změnu čerpání dotace předložené po tomto termínu 

nebude brán zřetel. 

3) OSV vyrozumí příjemce dotace písemně o schválení, částečném schválení  
či neschválení změny čerpání dotace do 15 pracovních dnů. 
 

 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

22 
 

9 Smlouva o poskytnutí dotace 
 

Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace (dále „Smlouva“). Vzor Smlouvy je přílohou 

č. 5 tohoto Programu.  

Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy nákladový 

rozpočet jednotlivých aktivit upravený na základě výše přiznané dotace Vzor rozpočtu 

plánovaných nákladů ke smlouvě pak přílohou č. 6 Programu. 

Dotace bude podpořenému žadateli poskytnuta formou bezhotovostního převodu jednorázově 

na jeho bankovní účet způsobem stanoveným ve Smlouvě, nejpozději však do 30 dnů od 

uzavření smlouvy.   

Finanční vypořádání předloží příjemce dotace společně se závěrečnou zprávou do 30 dnů od 

ukončení termínu realizace projektu, nejpozději však do 30. 1. 2025. Vzor závěrečné zprávy 

a vyúčtování dotace je přílohou č. 7 Programu. 

 

Konzultační místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí  
Brněnská 1030/6 
400 02 Ústí nad Labem 
 

Kontaktní osoby pro vyhlášený program: 

Pracovnice odboru sociálních věcí Ústeckého kraje: 

Program podpory A – Podpora rozvoje prorodinných aktivit 

Bc. Veronika Libišová, tel.: 475 657 487, 

e-mail: libisova.v@kr-ustecky.cz 

Program podpory B – Podpora rozvoje aktivit pro osoby se zdravotním postižením  

a seniory 

Bc. Veronika Libišová, tel.: 475 657 487, 

e-mail: libisova.v@kr-ustecky.cz 

Program podpory C – Podpora rozvoje dobrovolnictví 

Mgr. Michaela Dvořáková, tel.: 475 657 852, 

e-mail: dvorakova.m@kr-ustecky.cz 

Program podpory D – Podpora rozvoje potravinových a materiálních bank působících na území 

Ústeckého kraje 

Bc. Denisa Kotenová, tel.: 475 657 619, 

e-mail: kotenova.d@kr-ustecky.cz 

Program podpory E – Podpora sociálního podnikání 

Bc. Věra Běhounková, tel.: 475 657 496, 

e-mail: behounkova.v@kr-ustecky.cz 

 



 
  Bod 10.3 priloha 2 

23 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Žádosti o poskytnutí dotace pro program podpory A – E - VZOR 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g) – VZOR 
Příloha č. 3  - Soupis jednotlivých projektů – VZOR 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení de minimis - VZOR 
Příloha č. 5 - Smlouva o poskytnutí dotace - VZOR 
Příloha č. 6 – Nákladový rozpočet projektu ke smlouvě – VZOR 
Příloha č. 7 - Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace - VZOR 
Příloha č. 8 – Minimální kritéria byznys plánu - VZOR 
Příloha č. 9 - Kritéria pro hodnocení žádostí   
Příloha č. 10 – Kritéria financování 
 



Program podpory E – Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji

Identifikace projektu

Vyberte:          

Název projektu:          

Žadatel - identifikační údaje

○ Fyzická osoba ○ Právnická osoba

Kontaktní údaje

Jméno a příjmení kontaktní osoby:          

Funkce kontaktní osoby:          

Telefon:          E-mail:          Datová schránka:          

Sídlo

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Kontaktní adresa je odlišná od adresy sídla:  ○  Ano ◉  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):

         Číslo účtu:          /

Plátce DPH: Odpočet DPH:

○  Ano ○  Ne ○  Ano ○  Ne

Údaje o projektu

Název projektu:

Termín zahájení projektu: 1.1. 2024 Termín ukončení projektu: 31.12.2024

Adresa místa realizace projektu

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Dopad projektu na území: ○  regionální ○  místní

Charakteristika žadatele:

         

1/6

Bod 10.3 priloha 3
Bod 10.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



Předmět činnosti žadatele:

         

Typ sociálního podniku:

○ integrační (zaměřuje se na zaměstnávání osob se zdravotním postižením a osob se zdravotním znevýhodněním)

○ obecný (zaměřuje se na ostatní cílové skupiny, např. dlouhodobě nezaměstnaní, příslušníci minorit apod.) 

Popis projektu:

         

Zdůvodnění potřebnosti projektu:

         

Popis realizace projektu a cílový stav po jeho ukončení:

         

Definice cílové skupiny a dopad projektu na cílovou skupinu:

         

Počet zaměstnanců sociálního podniku dle níže uvedené struktury

Počet zaměstnanců 
před realizací 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků 
před realizací 

projektu

Počet zaměstnanců 
po realizaci 

projektu

Počet 
přepočtených 

úvazků po realizaci 
projektu

Osoby se zdravotním postižením 
v 1. a 2. stupni invalidity

0 0,00 0 0,00

Osoby se zdravotním postižením 
ve 3. stupni invalidity

0 0,00 0 0,00

Duševně nemocní 0 0,00 0 0,00

Osoby dlouhodobě nezaměstnané 0 0,00 0 0,00

Mládež a mladí dospělí v obtížné 
životní situaci

0 0,00 0 0,00

Osoby bez přístřeší 0 0,00 0 0,00

Osoby po výkonu trestu odnětí svobody 0 0,00 0 0,00

Lidé se závislostí 0 0,00 0 0,00

Příslušníci etnických menšin 0 0,00 0 0,00

Jiné (uveďte) 0 0,00 0 0,00

Zaměstnanci celkem 0 0,00 0 0,00

Budete poskytovat náhradní plnění: ○  Ano ○  Ne

2/6



Výstupy projektu (závazné ukazatele projektu)

V níže uvedené tabulce vyberte a popište konkrétní výstupy dosažené realizací projektu.

Závazný ukazatel

1. Právní, poradenské a vzdělávací služby Uveďte název a rozsah služby

2. Byznys plán ○  nově vytvořený ○  aktualizovaný

3. Dotační management Zpracovaná žádost o dotaci, název projektu a operačního 
programu, žádost o bankovní úvěr

4. Povinný podíl spolufinancování          

5. Pořízený majetek ○  investiční ○  neinvestiční

6. Jiné (uveďte) Popište jiné výstupy projektu

Poznámka k závazným ukazatelům:

         

Nákladový rozpočet

Rozpočtová položka
Plánované náklady 
v roce 2024 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2024 (v Kč) Poznámka

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

1.1. Pracovní smlouvy                    

1.2. Dohody o pracovní činnosti                    

1.3. Dohody o provedení práce                    

1.4. Jiné osobní náklady

Specifikujte jiné osobní 
náklady

                   

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00

2.1. Dlouhodobý majetek 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek

                   

2.1.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek

                   

2.2. Potraviny                    

2.3. Kancelářské potřeby                    

2.4. Pohonné hmoty                    

2.5. Jiné spotřebované nákupy

Specifikujte jiné spotřebované 
nákupy

                   

2.6. Služby 0,00 0,00

2.6.1. Energie                    

3/6



2.6.2. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

2.6.3. Nájemné                    

2.6.4. Právní a ekonomické 
služby

                   

2.6.5. Školení a kurzy                    

2.6.6. Opravy a udržování                    

2.6.7. Cestovní náhrady                    

2.6.8. Pracovníci v přímé péči 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

                   

2.6.10. Jiné

Specifikujte služby - jiné                    

2.7. Odpisy                    

2.8. Ostatní náklady                    

CELKOVÝ OBJEM 
INVESTIČNÍCH/NEINVESTIČNÍCH 
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

0,00 0,00

MINIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 10 000 Kč.

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE JE 150 000 Kč.

Celkové náklady: 0,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 0,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

         

Přílohy

Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) nebo  další doklady  (např.  společenská smlouvy, stanovy, statut, živnostenstký 
list, zřizovací listina), a to v kopii.

□

Pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný výpis 
z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii.

□

Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o  dotaci navenek  (podepisování smluv), 
a to v kopii.

□

Doklad o přidělení IČO a  rozhodnutí o  registraci a přidělení  DIČ  (pokud má registrační povinnosti), 
a to v kopii.

□

4/6



Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady Projektu, a to v originále. □

Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. □

Čestné prohlášení dle bodu 4.2 g Metodiky k dotačnímu programu, a to v originále. □

Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého 
kraje. V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého 
kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, kterým nahradí přílohu soupis jednotlivých projektů, 
a to v originále.

□

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále.

□

Prohlášení

Žádost vyplnil (jméno a příjmení):          

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE UVEDENÉ ÚDAJE JSOU ÚPLNÉ A PRAVDIVÉ A ŽE NEZATAJUJE ŽÁDNÉ OKOLNOSTI DŮLEŽITÉ 
PRO POSOUZENÍ ŽÁDOSTI. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásady pro  poskytování dotací a  návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem“ v  platném znění a  dalších podmínek daných při  vyhlášení tohoto programu. Žadatel 
(mimo nepodnikající fyzickou osobu) dále souhlasí s tím, aby poskytovatel, nevyhoví-li žádosti, sdělil tuto informaci 
žadateli způsobem, jakým uveřejnil program (pokud si poskytovatel takovou možnost vyhradil při vyhlášení programu).

Informace ke zpracování osobních údajů:
Osobní údaje obsažené v  této žádosti je Ústecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť  je to ve  smyslu ust. Čl. 6 
Nařízení Evropského parlamentu a  Rady  (EU) č.  2016/679 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušení směrnice  95/46/ES  (GDPR), nezbytné pro  provedení 
opatření přijatých před  uzavřením smlouvy na  žádost subjektu údajů. Osobní údaje budou Ústeckým krajem 
zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány 
po  dobu stanovenou platným Spisovým a  skartačním plánem. U  nepodnikajících fyzických osob, kterým bude 
poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Ústecký kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, 
příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a  podmínky poskytnutých veřejných 
prostředků. Další informace o  zpracování a  ochraně osobních údajů lze nalézt na  Ochrana osobních údajů: GDPR: 
Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).

V .......................... dne 03. listopadu 2023

(razítko a podpis)

5/6



6/6



Bod 10.3 priloha 4  

 
Čestné prohlášení  

 
Žadatel - příjemce dotace 

Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu „Podpora 
služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ podávám za žadatele dotace toto 

 
č e s t n é  p r o h l á š e n í  

 
Čestně prohlašuji, že ke dni podání žádosti: 
 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a 
žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu,   
 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k 
činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 
nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 
 žadatel  

  realizoval  
  nerealizoval  
v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty vypsané v soupise s uvedením 
jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace. 

 
V ………………………….. dne ………………   
 ……………………… 
  podpis 

Bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



  Bod 10.3 priloha 5 

 
Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 

předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
 

Žadatel  

Žadatel/název  

Sídlo/adresa:  

IČ:  

Statutární zástupce:  

 
Rok 2021 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Rok 2022 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Rok 2023 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Další žádosti tohoto projektu uplatněné u poskytovatele v daném roce (2024): 

 

 

 

 

 

 

 

 
V ……………. dne ………………  ……………………… 
 razítko, podpis 

Bod 10.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



Bod 10.3 priloha 6 

1 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 

Žadatel - příjemce podpory 

Obchodní firma/Název/Jméno a příjmení 

žadatele 
 

Sídlo/Adresa žadatele:  

IČO/Datum narození žadatele:  

Statutární zástupce žadatele:  

 
1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 

rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 

použita (např. 1. 4. 2022 - 31. 3. 2023; 1. 4. 2023 - 31. 12. 2023): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 
 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají 

některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 

dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 

daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 

subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 

s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 

hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 

žadatelem o podporu. 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 

podniku/Název/Jméno a příjmení 
Sídlo/Adresa IČO/Datum narození 

                                                           
1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou 
činnost, tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.uohs.cz . 

Bod 10.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



strana 2 / 5 

   

   

   

   

   

 
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní firma 

podniku/Název/Jméno a příjmení 
Sídlo/Adresa 

IČO/Datum 

narození 

   

   

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a příjmení 
Sídlo/adresa 

IČO/datum 

narození 

   

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6.  

 

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
5.1  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, ve znění 
nařízení Komise (EU) 2019/316. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 20.000 €.  

 Poskytovatel podpory Datum poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  IČO: v Kč v €8 

                                                           
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev. 
5 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí 

se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014) 

7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy. 



strana 3 / 5 

název / jméno 

     

     

Celkem     

5.2  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, ve 
znění nařízení Komise (EU) 2020/2008. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 717/2014 ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Datum poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.3  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví silniční dopravy, ve znění 
nařízení Komise (EU) 2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

 je  

 není subjektem působícím v odvětví silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu ve smyslu 

ustanovení nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, ve znění nařízení Komise (EU) 

2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 100.000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.4  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v ostatních odvětvích, ve znění 
nařízení Komise (EU) 2020/972. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

                                                                                                                                                                             
8 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. 

Kurzy jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



strana 4 / 5 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 200.000 €. 

Poskytovatel podpory 
Datum poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / název 

/ jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

5.5  Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012, ve znění Nařízení Komise 
(EU) č. 1923/2018 ze dne 7. prosince 2018 (dále také jen nařízení Komise (EU) č. 360/2012),  o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou 
podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, ve znění nařízení Komise (EU) 
2018/1923 a nařízení komise (EU) 2020/1474. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 500.000 €. 

Poskytovatel podpory 
Datum poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / název 

/ jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 
6. Subjekt činný ve více oblastech 

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých nařízení na 

podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v odpovědnosti poskytovatele, 

který o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout podporu jednomu podniku podle více nařízení, 

maximálně do limitu 200 000 EUR v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu 

a pro rybolov se do tohoto limitu načítají. 

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno 

poskytnout podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR v 

rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví 

poskytnuté na základě nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

 
7. Žadatel níže svým podpisem 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;  
- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly; 
souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v  oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. 
Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli9, kterým je Ústecký kraj pro všechny údaje 

                                                           
9 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis. 



strana 5 / 5 

obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si 
je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

Datum a místo podpisu 
  

 

Jméno a podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele  
 

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

  

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu 

se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 

o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů uvedeny v Centrálním registru podpor 

malého rozsahu.  



 Bod 10.3 priloha 7 
 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:               

Název:               Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1. náměstkem hejtmana Ústeckého kraje  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení:   
Číslo účtu:  
Programy podpory E:  
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Věra Běhounková 
E-mail/telefon: behounkova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 496  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   
Sídlo/Bydliště:   
Zastoupený:   
IČO/Datum narození:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v ……………. rejstříku u ……………… 
úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v ………………………… 
(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 

Bod 10.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



2 z 9 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č- 108/2006 
Sb., o sociálních službách“, Program podpora A-E schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
……………… ze dne …………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce 
závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým 
znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně příjemci  v souladu s ustanovením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 
Sb., prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem)……………, 
za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

Pozn.: U dotace, jejíž součástí jsou peněžní prostředky kryté ze státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu 
nebo z Národního fondu, je třeba uvést výši takových prostředků a zdroj jejich krytí. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. /Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel) (dále 
jen ,,projekt“).  

4. (varianta č. 1) Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

(varianta č. 2) Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se označení 
příslušného pravidla de minimis – viz Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
článek II. odst. 9) Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 
přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa překážka, 
která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise. ** 

Pozn.:  */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou podporou, lze 
poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky příslušného pravidla de minimis. V takovém případě 
se ve smlouvě neužije text označený žlutým polem a značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném 
značkou **. 

5. Dotace je/není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního 
rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené 
příjemcem a je pro příjemce závazný. 



3 z 9 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. …………………………………………………………………………………. …………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanovených v bodě 8 
Metodiky dotačního programu za předpokladu předchozího písemného souhlasu příslušného odboru 
krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 
přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín realizace projektu).     

Uznatelný náklad programu podpory E: 

a) náklad na pořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných pro vznik sociálního podniku, 

b) náklad na pořízení nebo technické zhodnocení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k rozvoji 

sociálního podniku v souvislosti s rozvojem zaměstnanců a využívání technologií, 

c) náklad na pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k založení a nastartování sociálního 

podniku, ve vztahu k zaměstnancům z cílových skupin (např. úprava pracovního místa, nákup specifických 

pracovních pomůcek a nástrojů, apod.), 

d) náklad na rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálních podniků směřující k zavádění 

integračních, sociálních a environmentálních společenských produktů sociálních podniků, 

e) náklad na mzdové náklady pracovníků, kteří osobně zajišťují realizaci praxe nebo stáže studentů a 

absolventů na pracovišti, 

f) náklad na nákup dotačního managementu, 

g) náklad na krytí povinného podílu spolufinancování u projektů (např. financovaných ze zdrojů EU), 

h) náklad na vznik byznys plánu a strategických dokumentů, 

i) náklad související s podpořenou aktivitou „marketing“, tj. náklady na kampaň, na podporu prodeje, na 

reklamu. 

Náklady výše neuvedené jsou pro program podpory E považovány za neuznatelné. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech 
projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným 
nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a v  souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a příjmy/výnosy 
projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů.  



4 z 9 

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a daňových 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů od ukončení 
realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. 
Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Čl. 5 
bod 7 dotačního programu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je 
příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit jednoznačné 
přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a 
výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (investiční dotace). Povinnost 
vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu platí i po dobu udržitelnosti 
projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém 
účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos 
je dotací anebo příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z 
dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových 
uznatelných nákladů projektu. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace 
v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit 
provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor sociálních věcí krajského úřadu o všech 
změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, 
o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v případě, že 
skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, 
současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu poskytnuta, 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti 
dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 



5 z 9 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo 
přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 
Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které 
mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí 
porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy uložen 
odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 1,5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené žádosti příjemce  – výše odvodu činí 3 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z 
hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 3 %, 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 
vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů – výše odvodu činí 3 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 3 %, 

f. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl přidělen) – výše 
odvodu činí 1,5 %, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše odvodu činí 1,5 %, 

h. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných nosičů 
„sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1,5 %. 

i. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě nebo v její 
bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 1,5 %. 

Pro program podpory E  

3. Sankční ustanovení při nenaplnění závazných ukazatelů projektu. Poskytovatel je oprávněn požadovat 
vrácení poměrné části dotace, pokud příjemce nedodrží závazné ukazatele projektu uvedené v této 
smlouvě v níže uvedeném rozsahu: 

a) v případě nepředložení vytvořeného byznys plánu či strategických dokumentů je příjemce povinen 
vrátit část dotace připadající na tuto aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu, 

b) v případě nepořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných k založení podniku 
je příjemce povinen vrátit část dotace připadající na tuto aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu, 



6 z 9 

c) v případě nepořízení nákupu dotačního managementu je příjemce povinen vrátit část dotace 
připadající na tuto aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu,  

d) v případě nepořízení investičního nebo neinvestičního majetku je příjemce povinen vrátit 
nevyčerpanou část dotace dle aktuálně platného rozpočtu projektu, 

e) v případě nezajištění rozvojových a vzdělávacích aktivit pro zaměstnance směřujících k zavádění 
integračních, sociálních či environmentálních společenských produktů sociálních podniků je 
příjemce povinen vrátit část dotace připadající na tuto aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu, 

f) v případě nezajištění stáží a praxí studentů a absolventů z cílových skupin je příjemce povinen vrátit 
poměrnou část dotace odpovídající nedodrženému rozsahu aktivity, 

g) v případě nedodržení rozsahu marketingu dle smlouvy je příjemce povinen vrátit část dotace 
připadající na neprovedenou aktivitu dle aktuálně platného rozpočtu projektu. 

4. Nepřevést majetek, který bude pořízen z poskytnuté dotace, po dobu pěti let po ukončení pro-jektu na 
jiného majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V odůvodněných případech může po-skytovatel na základě 
písemné žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu majetku po-řízeného z dotace; převod 
majetku pořízeného z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele.  

5. Neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů 
spojených s realizací akce, nepoužít prostředky z příspěvku na jiné účely (podrobný přehled uznatelných 
nákladů programu podpory E je uveden v bodě 5 odst. 12) Metodiky dotačního programu. 

V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti 
této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de 
minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění 
dané povinnosti se příjemce podpory vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory. (použít pouze v 
případě, že prostředky jsou poskytnuty v režimu podpory „de minimis“)  

6. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za porušení 
rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky.  Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle 
této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení 
několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 
kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu 
mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení 
rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní 
prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost stanovenou 
touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a 
nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30dnů. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno 
vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů uvedených v § 167 
odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které 
byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 



7 z 9 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí ČR.  

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že projekt byl 
podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce skutečnost, že 
projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem 
smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu poskytované 
služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem poskytovatele 
v provedení respektující vizuální styl poskytovatele. (Pozn.: V případě neinvestiční dotace se daný odst. 
vypustí.) 

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke 
konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu trvání aktivity 
tj. do 31.12.2024. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, programech, 
vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u příležitosti 
projektu/akce, 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskytovatele,  

d. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/konání akce v počtu 
odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si příjemce může po 
domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e. umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu/konání akce, 

f. distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty akce, 

g. v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si příjemce po domluvě 
vyzvedne u poskytovatele), 

h. prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

i. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s realizací 
projektu/konáním akce, 

 (Pozn.: Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené v odst. 6 s ohledem na 
charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci s oddělením mediální komunikace. Je možná 
pouze úprava modrého textu.) 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a 
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  



8 z 9 

VII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným 
dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že 
smlouva je uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku 
s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem 
použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 
jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží ………vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
PaedDr. Jiří Kulhánek  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje  
 
 
 

Příjemce 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Nákladový rozpočet projektu ke smlouvě 



9 z 9 

 
 
 

 



2. 3. 4. 5.

Předpokládané 

náklady v roce 

2024 v Kč

Plánované 

náklady v roce 

2024 v Kč

Požadavek od 

Ústeckého kraje na 

rok 2024 v Kč

Úprava rozpočtu 

dle přidělené 

dotace na rok 2024 

v Kč

#ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

0 0 0 0

#ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

0 0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

0 0 0 0

2.5.1. Energie

2.5.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje

2.5.3. Nájemné

2.5.4. Právní a ekonomické služby

2.5.5. Školení a kurzy

2.5.6. Opravy a udržování

2.5.7. Cestovní náhrady

2.5.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, 

DPP, DPČ)

2.5.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, 

DPČ)

2.5.10. Jiné

Dotační program: 

Program podpory: 

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.6. Odpisy

2.7. Ostatní náklady

2.5. Služby

2.2. Kancelářské potřeby

2.3. Pohonné hmoty

2.4. Jiné spotřebované nákupy

2.1. Dlouhodobý majetek

1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy

1.

Druh finančních prostředků

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

Bod 10.3 priloha 8

Nákladový rozpočet projektu ke smlouvě
„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“

Název projektu:

Název organizace:

IČ:

Bod 10.3 priloha 8.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



Bod 10.3 priloha 9 

       

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ 
DOTACE  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU  
       

„Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“  

Program podpory:  Programy podpory E  

Název projektu:   

  

Příjemce dotace:           název a adresa organizace   

Účel dotace: "(název projektu)" + popis  

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:           SML 24/..  

Výše celkových nákladů projektu (Kč):      XX XXX,- Kč      celkové  náklady  

Výše přidělené dotace (Kč), ÚZ:     částka dle smlouvy, účelový znak dle smlouvy          

Popis realizace projektu, vč. časového harmonogramu:    

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu:   

Přínos projektu pro cílové skupiny:  

Celkové zhodnocení projektu:  

Splnění účelu projektu v termínu: nejpozději do 31. 12. 2024  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

       

Bod 10.3 priloha 9.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



Bod 10.3 priloha 9 

Celkový přehled financování  

       

Celkové příjmy:   

Celkové výdaje:   

Výdaje  hrazené z dotace:   

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech:   

       

Vratka dotace 
 

 

 

       

Celkem vráceno   

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele: 
současně s předložením závěrečné zprávy, nejpozději 

30.1.2025 
 

       

Datum :   

Podpis statutárního 
orgánu a razítko 
organizace:   

 

      

 

       

Zpracoval: jméno a příjmení      

Povinné přílohy:  

       

1) ) Účetní sestava nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za celý projekt/akci celkem   

  

  

  

  

       

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení realizace projektu, 
tj. nejpozději do 30. ledna 2025.  

       

       

       

 



Bod 10.3 priloha 10 

       Kritéria financování pro Program podpory sociálního podnikání v Ústeckém kraji 

  

TYP N– Vznik nového sociálního podniku  

  

1. Pořízení právních, poradenských a vzdělávacích služeb potřebných k založení sociálního 
podniku.  
Částka v maximální výši 100 000,- Kč  

  

2. Vznik byznys plánu a strategických dokumentů.  
Částka v maximální výši 50 000,- Kč  

  

3. Náklady na nákup dotačního managementu.  
Částka v maximální výši 100 000,- Kč  

  

4. Krytí povinného podílu spolufinancování u projektů.  
Částka v maximální výši 150 000,- Kč  
  

5. Pořízení investičního a neinvestičního majetku sloužícího k založení a nastartování 
sociálního podniku ve vztahu k zaměstnancům z cílových skupin (např. úprava pracovního 
místa, nákup specifických pracovních pomůcek a nástrojů apod.). Částka v maximální 
výši 90 000,- Kč  

  

TYP S – Rozvoj stávajícího sociálního podniku  

  

1. Rozvojové a vzdělávací aktivity pro zaměstnance sociálních podniků směřující k zavádění 
integračních, sociálních či environmentálních společenských produktů sociálních podniků.  
Částka v maximální výši 60 000,- Kč  
  

2. Vznik obchodní strategie, byznys plánu pro následný rozvoj sociálního podniku.  
Částka v maximální výši 50 000,- Kč  
  

3. Náklady na nákup dotačního managementu.   
Částka v maximální výši 100 000,- Kč  

  

4. Krytí povinného podílu spolufinancování u projektů.  
Částka v maximální výši 150 000,- Kč  

  

5. Pořízení neinvestičního a investičního majetku sloužícího k rozvoji sociálního podniku 
v souvislosti s rozvojem zaměstnanců a využívaných technologií.  
Částka v maximální výši 120 000,- Kč  
  

6. Marketing a propagace sociálního podniku, produktů sociálního podniku.  
Částka v maximální výši 80 000,- Kč  
  

7. Zajištění stáží a praxí u studentů a absolventů z cílových skupin sociálního podnikání • 

podpora části mzdových nákladů pracovníků, kteří osobně zajišťují realizaci praxe nebo 
stáže studentů a absolventů na pracovišti.  
Částka v maximální výši 150 000,- Kč na úvazek pracovníka  

  

  

Bod 10.3 priloha 10.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



Bod 10.3 priloha 11 

1 

 

 

 

 

Minimální kritéria byznys plánu 

Struktura podnikatelského plánu 

Požadovaná minimální struktura plánu je uvedena tučně, ostatní údaje jsou informativní. 

 

Titulní strana - název projektu, kontaktní údaje, sídlo, údaje o podnikateli, možné uvést logo  

Shrnutí (executive summary) - klíčové body podnikatelského záměru. 

Informace o organizaci - U již fungujících sociálních podniků popis jeho historie, 

vlastnických poměrů, procentuální podíl dotací z veřejných zdrojů v roce 2020, 2021 a 

procentuální podíl zisku reinvestovaných zpět do rozvoje sociálního podniku v roce 2020, 

2021.  

Cíle a strategie vašeho podnikání - včetně těch obecně prospěšných, uvedení partnerů, 

investorů apod.  

Naplňování principů sociálního podniku v praxi – popište stručně jejich konkrétní 

naplňování. V sociálním principu popište skupinu znevýhodněných zaměstnanců. 

 

Popis podnikatelské příležitosti - popis produktu/služby, konkurenční výhody produktu a 

užitek produktu pro zákazníka  

Poslání a vize sociálního podniku  

Situační analýza trhu – velikost trhu v dané oblasti, popis segmentů, na které se podnikání 

zaměřuje, kdo boudou vaši zákazníci, konkurence, dodavatelé, odběratelé, SWOT analýza, 

analýza rizik, analýza konkurence, prodejní strategie  

Marketing - způsob dosažení vytyčených cílů, výběr cílového trhu, jak se o vás dovědí 

zákazníci, nastavení marketingového mixu, marketingové výhody sociálního podniku – 

způsoby využití 

Harmonogram - časový sled vašeho sociálního podnikání. 

Management a lidské zdroje - váš tým, počet pracovníků, jejich úvazků, stručné náplně 

práce, systém motivace a odměňování. 

Technické a technologické řešení - zvolené technologie. 

Finanční plán - objem financí, které pro naplnění svých cílů budete potřebovat, náklady, 

příjmy, zdroje financování. 

Doklady, přílohy 

Bod 10.3 priloha 11.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



Bod 10.3 priloha 12 

Kritéria pro hodnocení 
(počet kritérií a bodové hodnocení lze upravit dle zaměření dotačního programu)  

Kritérium hodnocení Definice 
Výše bodového 
hodnocení 

Maximální 
počet bodů 

Přidělený počet 
bodů 

1. Význam projektu   9  
1.1 soulad s předmětem podpory/podporovanými aktivitami programu ANO 3 3  

NE 0 

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění účelu podpory 

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný účel podpory 
3 

3 

 
aktivity naplňují poskytovatelem definovaný účel podpory jen částečně  2 

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují účel podpory 1 

aktivity nenaplňují účel podpory 0 

1.3 dopad na cílovou skupinu 

řeší problematiku cílové skupiny                3 

3 
 

problematiky se dotýká okrajově  2 
není zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou skupinu  1 
projekt nemá dopad na cílovou skupinu 0 

2. Reálnost projektu   6  

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace 

žadatel má předpoklady k proveditelnosti projektu (navazující projekt, úzký 

kontakt s cílovou skupinou), projekt je proveditelný, způsob realizace 
odpovídá cílům projektu 

3 

3 

 

žadatel má předpoklady k proveditelnosti projektu (navazující projekt, úzký 

kontakt s cílovou skupinou), projekt je proveditelný, není zřejmé, jak bude 
zvoleným způsobem realizace dosaženo cílů projektu 2 
žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti projektu, způsob realizace 
neodpovídá cílům projektu 0 

2.2 výstupy projektu - měřitelné výsledky, naplnění indikátorů 

žadatel má jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti projektu a 
výstupy jsou reálné 3 

3 

 

žadatel má jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti projektu, není 

však z projektu patrné, na základě čeho byly  
hodnoty definovány, z čeho žadatel vycházel 

2 

žadatel nemá jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti projektu 1 

výstupy projektu jsou neměřitelné 0 
3. Hospodárnost a efektivnost   3  

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní, odpovídají běžným cenám na 
volném trhu 3 

3 

 
navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, souvisí však s cílem projektu 2 

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s aktivitami projektu 1 

výdaje nesouvisí s aktivitami projektu 0 
4. další kritéria hodnocená pouze v rámci programu podpory E   12  

4.1 regionální dopad projektu 

z popisu projektu je jasně čitelný regionální dopad projektu 3 

3 

 
regionální dopad lze z popisu projektu vyvodit, nicméně není  

konkrétně popsán 2 

z popisu projektu není jasný regionální dopad 1 
projekt nemá regionální dopad 0 

4.2 naplňování veřejně prospěšných cílů projektů 

projekt jasně popisuje naplnění všech veřejně prospěšné cílů 3 

3 

 
v projektu jsou jasně definovány alespoň tři veřejně prospěšné cíle 2 

v projektu není konkrétně nadefinováno plnění veřejně prospěšných 

cílů, popsány jsou pouze v obecné rovině 
1 

v projektu nejsou definovány veřejně prospěšné cíle 0 

4.3 udržitelnost projektu 

projekt jasně deklaruje dlouhodobou udržitelnost 3 

3 

 
projekt popisuje kvalitativní změnu a dlouhodobý dopad  
(na region, cílovou skupinu) 2 

projekt popisuje kvalitativní změnu, není však patrný dlouhodobější 

dopad  (na region, cílovou skupinu) 1 
projekt nemá dlouhodobý dopad/udržitelnost 0 

4.4 zpracovaný byznys plán nebo jeho část (v případě stávajících projektů) 

byznys plán podává ucelený obraz o podnikatelském záměru, 

reálných možnostech, konkurenci a všech aspektech podnikání a 

smyslu založení firmy 
3 

3 

 

byznys plán nepodává ucelený obraz – nepopisuje všechny výše 

zmíněny aspekty 2 

byznys plán je velmi stručný, psán ve všeobecné rovině 
1 

z byznys plánu nelze vyčíst výše zmiňované aspekty, spíše než o 

byznys plán je jedná o popis stávající situace,  
nejsou zohledněna rizika podnikání 

0 

Celkem    18/30  
Komentář a doporučení 

 

Bod 10.3 priloha 12.pdf k usnesení č. 031/27Z/2024



Příloha č. 3

1. Světlo Kadaň z.s. 65650701 Najdi svůj talent 141 900,00 Kč 98 300,00 Kč 98 300,00 Kč 69,27% 26,77 98 300,00 Kč 98 300,00 Kč

2. Romano jasnica, spolek 68974922 17. Různobarevný festival 450 800,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 22,18% 26,82 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

592 700,00 Kč 198 300,00 Kč 198 300,00 Kč 198 300,00 Kč 198 300,00 Kč

Hodnocení žádostí o dotaci předložených do Dotačního programu "Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2024" - dotace v kompetenci Zastupitelstva Ústeckého kraje

Poř. 
číslo

Název žadatele IČ Název projektu Celkové náklady
Výše požadované 

dotace

Uznatelný 
požadavek na 

dotaci

% z celkových 
nákladů

Průměrné 
bodové 

hodnocení/do
poručení k 
podpoře

Návrh dotace
Celkem za 
organizaci

bod 10.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 032/27Z/2024



 

1 z 5  DP_podpora_vybranych ZD služeb.docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 
 
DOTAČNÍ PROGRAM 
Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024 
 
A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče“ (dále jen „Dotační 
program“) vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. 
Dotační program navazuje na potřebu zajištění potřebných kapacit hospicové a 
paliativní péče v Ústeckém kraji (lůžkový hospic, mobilní hospic, domácí paliativní 
tým). 
Dotační program navazuje na podporu služeb zaměřených na realizaci 
intervenčních aktivit v oblasti prevence sexuálně přenosných chorob, intervenčních 
aktivit prevence závislosti a na realizaci adiktologické pomoci klientům mladších 18 
let.   
 
B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty 
Podpora vybraných služeb zdravotní péče realizovaných poskytovateli zdravotních 
služeb na území Ústeckého kraje. 
Předmětem podpory jsou následující služby nehrazené ze zdravotního pojištění a 
realizované na území Ústeckého kraje v období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024: 
- Okruh 1 

a) zajištění kapacit zdravotních služeb v rámci programů hospicové a paliativní 
péče (provozní výdaje), 

b) intervenční programy v oblasti prevence sexuálně přenosných chorob, 
c) programy léčby osob závislých na drogách a ostatních návykových látkách 

a akutně intoxikovaných,  
- Okruh 2 

zajištění kapacit zdravotních služeb v rámci programů hospicové a paliativní 
péče (materiální a technické vybavení). 

 
C. Důvody podpory stanoveného účelu  
Dotační program je realizován v souladu s prioritami a opatřeními v oblasti následné 
a dlouhodobé péče, a v oblasti prevence nemocí, podpory veřejného zdraví, 
screeningu v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v 
Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. září 2023.  

bod 13.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/27Z/2024



 

2 z 5  DP_podpora_vybranych ZD služeb.docx 

Dotační program plní konkrétní opatření strategie „Podporovat investice do posílení 
a rozvoje potřebných kapacit paliativní a lůžkové hospicové péče a služeb.“ a 
„Podporovat posílení a rozvoj potřebných kapacit mobilní hospicové péče tím 
rozvíjet tzv. žádoucí trajektorií péče o pacienty v závěru života.“ která jsou součástí 
kapitoly VII. Rozvoj a podpora zdravotních služeb v Ústeckém kraji a opatření 
„Podporovat preventivní opatření, která mají předcházet nežádoucím jevům v 
oblasti zdraví populace.“, které je součástí kapitoly IX. Prioritní DESATERO Ústeckého 
kraje ve zdravotnictví 
 
D. Forma dotace 

- Okruh 1 – služba  
Neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných provozních nákladů 
přímo souvisejících s poskytováním služeb zdravotní péče uvedených v kapitole 
písm. B. v období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. 

- Okruh 2 – projekt  
Investiční a neinvestiční dotace: 
- na financování nezbytného vybavení k poskytování hospicové a paliativní péče 
(např. příslušenství pacientských lůžek, přístrojové vybavení, mobilita), 
- na financování obnovy dlouhodobého majetku poskytovatele hospicové a 
paliativní péče (např. rekonstrukce, oprava a udržování, technické zhodnocení 
zařízení určené pro pacienty hospicové a paliativní péče). Prostředky dotace jsou 
určeny pouze na úhradu uznatelných nákladů obnovy dlouhodobého majetku, který 
je ve výhradním vlastnictví příjemce dotace.  

 
E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na 

stanovený účel  
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 
Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 

- Okruh 1 – 6 000 000 Kč na rok 2024 
- Okruh 2 – 4 000 000 Kč na rok 2024 

Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní 
podpora bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního 
programu. 
 
F. Informace o povaze dotace 
Jedná se o a slučitelnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.  
 



 

3 z 5  DP_podpora_vybranych ZD služeb.docx 

G. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení výše dotace, 
a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  

Okruh 1 
Maximální výše dotace není stanovena, podíl dotace kraje činí maximálně 70 % z 
celkových uznatelných nákladů služeb zahrnutých v žádosti. 
Maximální výše dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v 

rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se 

zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. Výjimečně může maximální výše 

dotace činit až 100 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

 
Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), nebo 
z vlastních zdrojů příjemce dotace. Dotaci poskytnutou v rámci jiného dotačního 
programu Ústeckého kraje nelze pro tento účel započítat do jiných zdrojů. 
 
Okruh 2 
Maximální výše dotace není stanovena, podíl dotace kraje činí maximálně 100 % z 
celkových uznatelných nákladů služeb zahrnutých v žádosti. 
Ostatní náklady mohou být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), nebo 
z vlastních zdrojů příjemce dotace. Dotaci poskytnutou v rámci jiného dotačního 
programu Ústeckého kraje nelze pro tento účel započítat do jiných zdrojů. 
 
H. Okruh způsobilých žadatelů 
Právnická nebo fyzická osoba, s výjimkou právnických osob zřizovaných Českou 
republikou nebo Ústeckým krajem, s oprávněním poskytovat zdravotní služby v 
souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, která: 

a) poskytuje vybrané zdravotní služby v dané formě (viz písm. B tohoto dotačního 
programu) na území Ústeckého kraje,  

b) je přímo odpovědná za přípravu a realizaci služby/projektu a nepůsobí jako 
prostředník. 

 
I. Lhůta pro podání žádosti  
Žádosti o poskytnutí dotace je možno podávat ve lhůtě pro podání žádosti, která je 
stanovena od 4. dubna – 30. dubna 2024. 
 
J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje 
Krajský úřad Ústeckého kraje 



 

4 z 5  DP_podpora_vybranych ZD služeb.docx 

odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoby: 
Bc. Kateřina Horynová, tel.: 475 657 351, e-mail: horynova.k@kr-ustecky.cz 
Adam Souček, tel.: 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 
Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, email: severa.p@kr-ustecky.cz 
 
K. Kritéria pro hodnocení žádosti 
Rada Ústeckého kraje jmenuje komisi pro hodnocení žádostí v rámci tohoto 
dotačního programu. 
Základní podmínky pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) Formální správnost – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti a jejich příloh 
je provedeno odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

b) Věcné posouzení žádosti o dotaci – tj. soulad se stanovenou specifikací a 
účelem dotačního programu, rozsah poskytovaných služeb, termín zahájení 
apod. 

 
Žádosti budou vyhodnoceny podle následujících kritérií: 

- potřebnost služby v regionu, 
- efektivita (využívanost kapacity) služby, 
- ekonomická přiměřenost, 
- uznatelné a neuznatelné náklady  
- dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2024 

z jiných zdrojů než z rozpočtu Ústeckého kraje (např. státní rozpočet, 
rozpočty jiných územních samospráv, fondy zdravotních pojišťoven, 
úhrady uživatelů služeb, vlastní zdroje aj.). 
 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění zdravotní péče v 
Ústeckém kraji. Ústecký kraj je oprávněn si vyžádat od žadatele dodatečné 
informace nezbytné pro posouzení žádosti. V případě, že žadatel v určeném termínu 
nedoplní předloženou žádost o dotaci, je Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a 
takto vyřazená žádost není hodnocena, o čemž bude žadatel vyrozuměn.  
 
L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán 
Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla nejpozději do 4 měsíců od podání 



 

5 z 5  DP_podpora_vybranych ZD služeb.docx 

žádosti. Po vydání ověřeného usnesení příslušného orgánu Ústeckého kraje budou 
zveřejněny výsledky dotačního programu. 
Žadatelé vybraní k přiznání dotace rozhodnutím příslušného orgánu Ústeckého kraje, 
budou vyzváni k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace zpravidla do 30 dnů od vydaní 
ověřeného usnesení.  
Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti vybrání k přiznání dotace, budou o této 
skutečnosti vyrozuměni zpravidla do 30 dnů od vydaní ověřeného usnesení. 
 
M. Podmínky pro poskytnutí dotace 
1. Podpora bude Ústeckým krajem vyplacena jednorázově na bankovní účet 

žadatele uvedený ve smlouvě zpravidla do 30 dnů od jejího uzavření. 
2. Příjemce dotace je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené dotačním 

programem a uzavřenou smlouvou. Je povinen vyrozumět poskytovatele dotace 
o všech změnách majících vliv na poskytnutí dotace, a to do 30 dnů od nastalé 
skutečnosti, pokud není dále uvedeno jinak. 

3. Okruh 1 
Prostředky neinvestiční dotace budou určeny pouze na úhradu nezbytných 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s poskytováním služeb zdravotní péče 
uvedených v kapitole písm. B. – Okruh 1 v období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 
2024. 

4. Okruh 2 
Prostředky investiční a neinvestiční dotace budou určeny pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s projektem v období od 1. ledna 2024 
do 31. prosince 2024. 

 
N. Den zveřejnění dotačního programu  
Dotační program je zveřejněn dne 4. 3. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ...............ze dne 26. 2. 2024 v souladu s ust. § 10c zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
O. Přílohy 

1. Formulář žádosti o dotaci (včetně vzorů vybraných souvisejících příloh) 
2. Vzor rozpočtu služby pro Okruh 1 a vzor přehledu nákladů pro Okruh 2 
3. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční/investiční dotace 
4. Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace (ve variantách pro 

Okruh 1 a pro Okruh 2) 
 
 



ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU ÚSTECKÉHO KRAJE

Zařazení žádosti do programu

Program:

PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2024

Žadatel - identifikační údaje

Název právnické osoby:

         

Právní forma:

         

IČO:

         

DIČ:

 Ano  Ne

Osoba zastupující právnickou osobu (statutární orgán)

Jméno a příjmení: Právní důvod zastoupení:

          Statutární orgán   Plná moc

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 
pozdějších předpisů, ve  formě úplného výpisu platných údajů a  údajů, které byly vymazány bez  náhrady nebo 
s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu (úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit 
výpisem částečným u  právnických osob v  právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné 
společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace 
a  školské právnické osoby neuvedené v  § 7 zákona č. 37/2021 Sb.); v případě, že  je žadatel o dotaci zahraniční 
právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které 
jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a  předloží doklady, z  nichž vyplývá vztah všech osob 
k  zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam 
akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina 
nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Identifikační údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem 
zahraniční právnické osoby.

Informace o identifikaci právnických osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČO; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Kontaktní údaje

1/5



Telefon: E-mail:

         @

Datová schránka: Webová stránka:

                  

Sídlo:

Kraj: Okres:

                  

Obec: PSČ:

         

Ulice: č.p.: č.o.:

                       

Jiná kontaktní osoba ve věci této žádosti:  Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

                  /

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2024

Název služby/projektu
Celkové náklady 

na službu/projekt 
v roce 2024  (v Kč)

Požadovaná dotace 
Ústeckého kraje 

na rok 2024 (v Kč)

Dotace 
(v %)

1.                         

CELKEM: 0,00 0,00

Popis služby/projektu č. 1  OKRUH 1  OKRUH 2

Název služby/projektu:

Účel služby/projektu:

Stručně uveďte obecné zaměření služby/projektu.

Oblast působnosti služby/projektu:

2/5



Uveďte lokalitu (obec), ve které služba působí (ve které je projekt realizován).

Popis cílové skupiny:

Uveďte kvantitativní a kvalitativní popis cílové skupiny, relevantní údaje o využívanosti kapacity služby/projektu 
(např. počet lůžek a obložnost) v roce 2022, 2023 a výhled na rok 2024.

Místo realizace služby/projektu:

Popište zejména místo a prostory, ve kterých je/bude služba poskytována (projekt realizován), jak jsou splněny 
specifické podmínky pro poskytování služby/projektu (např. akreditace apod.), jaké jsou vaše vlastnické, resp. 
uživatelské vztahy k prostorám.

Popis realizace služby/projektu:

Stručně popište metody práce s klientem v rámci poskytované/ho služby/projektu.

Personální zajištění služby/projektu:

Uveďte počet zaměstnanců v rámci poskytované služby (realizovaného projektu), jejich pracovní pozici, pracovní 
úvazek atd.

Časový rozsah poskytované služby/projektu:

Uveďte v jakém časovém rozmezí je/bude služba poskytována (projekt realizován) (např. otevírací doba apod.).

Doba, v níž má být dosaženo účelu:

Termín zahájení:          Termín ukončení:          

V případě potřeby doplňte poznámku k termínům dosažení účelu.

Odůvodnění žádosti (zdůvodnění potřebnosti služby/projektu):

Uveďte odkaz na příslušné rozvojové dokumenty na úrovni kraje nebo obce identifikující potřebnost služby/projektu 
(např. tématický rozvojový/strategický dokument kraje, komunitní plán obce apod.)

Další údaje o službě/projektu:

Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší žádosti.

Přílohy žádosti

– Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis 
z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, 
živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii a výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném 
majiteli právnické osoby;

– Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv), v případě zastoupení na základě plné moci i plnou moc, a to v kopii;

– Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), 
a to v kopii;

– Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady projektu, a to v originále 
(viz vzorový formulář žádosti, nutné vyplnit příslušnou variantu formuláře);

3/5



– Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

– Čestné prohlášení o skutečnosti (dle vzoru), že

a) vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku,

b) vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, 

c) vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce,

d) vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

e) žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti),

f) vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,

g) žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s  předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti  majetku, jde-li o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

h) žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem,

i) žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),

j) žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník.

– Soupis jednotlivých projektů, které  žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let ze  přispěním 
kraje s  uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o  poskytnutí dotace a  uvedení finanční výše 
poskytnuté dotace, a to v originále;

– Kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č.  372/2011  Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů;

– Zdroje financování a rozpočer služby, v případě žádosti o dotaci v rámci Okruhu 1. 

– Popis současného stavu dlouhodobého majetku a  doložení fotodokumentace, která  může být 
předložena na CD nosiči nebo jiným způsobem (vyplňuje se pouze v případě žádosti o poskytnutí 
dotace v rámci Okruhu 2., v případě obnovy dlouhodobého majetku).

– Přehled nákladů, v případě žádosti o dotace v rámci Okruhu 2.

– Vyplňte v případě dalších přiložených příloh.

4/5



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že  tuto žádost o  dotaci schválil k předložení do  dotačního programu Ústeckého kraje „Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 2024“ a  potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že  souhlasí 
se  zařazením žadatele do  databáze Ústeckého kraje a  se  zveřejněním údajů o  něm a  o  výši poskytnuté dotace 
na webových stránkách Ústeckého kraje.

Jméno a příjmení níže podepsané osoby:

         V .......................... dne ..........................          

(razítko a podpis)

5/5



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 

 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 

programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ nemůže uplatnit nárok 

na odpočet DPH, protože tyto vstupy nejsou použity k uskutečňování ekonomické 

činnosti, u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tyto pořízené vstupy 

v rámci realizace projektu zůstávají DPH zatíženy, tj. nebyl ani nebude nárok na 

odpočet DPH u těchto vstupů uplatněn v daňovém přiznání k DPH.  

 

 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 
 
 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

 
Čestné prohlášení 

 
 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 

 
je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 

programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ neuplatní nárok na 

odpočet DPH, přestože tyto vstupy jsou použity k uskutečňování ekonomické činnosti, 

u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tyto pořízené vstupy v rámci 

realizace projektu zůstávají DPH zatíženy, tj. nebyl ani nebude nárok na odpočet DPH 

u těchto vstupů uplatněn v daňovém přiznání k DPH.  

 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 
 

 
 
 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

 
 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

 
je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 
programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ uplatní nárok na 
odpočet DPH, protože tyto vstupy jsou použity k uskutečňování ekonomické činnosti, 
u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ale k úhradě DPH nebudou 
použity prostředky dotace.  
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 
 
 

 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

 
 
 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

 
není plátcem DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 

 

 
 

Čestné prohlášení 

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

čestně prohlašuje,  že  
- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v 
úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na 
prohlášení konkurzu,   

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 
- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, 

zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s 
právním nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků 
zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a 
neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 
je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 
související s projektem, 

 
 
 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024“ 
 

 
 
 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 
správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 
zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně 
samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený 
splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník. 

 
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 
 
 
 
 

 



Název a číslo služby:

2022 2023 2024

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo zdravotnictví

jiný resort státní správy (uveďte jaký)

příspěvek Úřadu práce

úhrady uživatelů 

dotace obcí

dotace Ústeckého kraje

příspěvek zřizovatele

fondy zdravotních pojišťoven

Strukturální fondy

jiné zdroje (uveďte jaké)

Zdroje financování služby (neinvestiční náklady) - Okruh 1

                                                          (Vyplňuje se za každou službu zvlášť)                                                                       v Kč

vyplňte

Poznámka Finanční zdroj

Celkové náklady na realizaci 

služby
0 0 0

Skutečnost v roce Skutečnost v roce Plán na rok 

Ústecký kraj

dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024"



2024

2023 2023 2024 2024

0 0 0 0

Materiálové náklady celkem 0 0 0 0

- spotřeba zdravotnického 

materiálu (léky aj.)

- kancelářské potřeby

- vybavení (DDHM)

- pohonné hmoty

- ostatní materiálové náklady

- vybavení (DDHM): 0 0 0 0
uveďte přesný popis pořizovaného 

majetku, počet kusů, cena za kus

*

*

*

0 0 0 0

Energie (max do výše 1 %z 

požadované výše dotace) 0 0 0 0

- teplo

- elektřina

- plyn

- jiné

- vodné

Opravy a udržování 0 0 0 0

- zdravotnické techniky

Cestovné 0 0 0 0

- cestovné zaměstnanců

Ostatní služby 0 0 0 0

- telefony

- poštovné

- internet

- nájemné/pronájem

- stočné

-  právní a ekonomické služby  

(vedení účetnictví/závěrky, 

daňové poradenství atd.); max. 

do výše 6 % z požadované 

výše dotace)

- školení a vzdělávání

- operativní leasing (vůz)

- ostatní služby

Osobní náklady celkem 0 0 0 0

Mzdové náklady 0 0 0 0

- hrubé mzdy

- OON 

Soc. a zdr. poj. 

Provozní náklady celkem

Nemateriálové náklady celkem

                                                                                                   (Vyplňuje se za každou službu zvlášť)                                             v Kč

Název a číslo služby:

Rozpočet služby (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje podle nákladových položek - Okruh 1 na rok                                                        

Skutečné náklady za 

rok 

Přidělená dotace od 

Ústeckého kraje na rok 

Předpokládané 

náklady na rok 

Požadavek od 

Ústeckého kraje na rok 

Poznámka - slovní komentář 

(u položek, na které je 

žádána dotace kraje, nutno 

vyplnit)

Nákladová položka

Ústecký kraj

dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024"



Kč/ks ∑

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

INV

Náklady celkem: 0,00 0,00

Název akce:

Místo realizace:

Charakter akce

Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na obnovu majetku, její přínos:

Podrobný popis současného stavu:

Věcný obsah obnovy majetku, podrobný popis cílového stavu

Celková výše předpokládaných nákladů: 0,00 Kč

z toho požadavek od Ústeckého kraje 0,00 Kč z dotace inv. 0,00 Kč neinv. 0,00 Kč

z toho vlastní prostředky organizace 0,00 Kč

Požadavek od Ústeckého kraje celkem: 0,00 z toho INV 0,00

z toho NEIV 0,00

*

Rekonstrukce, oprava a udržování, technické zhodnocení zařízení v prostorách oddělení hospicové a paliativní péče určené pro pacienty hospicové a paliativní péče

-

(Vyplňuje se za každý projekt zvlášť)                               v Kč

Přehled nákladů na pořízení zdravotnického vybavení a/nebo obnovu dlouhodobého majetku

v rámci programu "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024" - Okruh 2

*

*

*

*

*

Specifikace vybavení:
Předpokládaný 

počet

Předpokládané náklady

Předpokládaný počet pořízeného zdrav. vybavení 

INV/NEIV

Přístrojové vybavení lůžek hospicové a 

paliativní péče (*vypište jednotlivé druhy)

*

Specifikace vybavení poskytovatele hospicové a paliativní péče 

Obnova dlouhodobého majetku poskytovatele hospicové a paliativní péče 

Název a číslo projektu:

Další vhodné vybavení hospicové a paliativní 

péče (*vypište jednotlivé druhy)

Požadavek od 

Ústeckého kraje

*

*

*

*

Zdravotnické prostředky přístrojového a 

diagnostického charakteru  (*vypište jednotlivé 

druhy)

*

*

*

*



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ NEBO INVESTIČNÍ NEBO INVESTIČNÍ A 
NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma:   

Sídlo:   

Zastoupený:   

IČO:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 

……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Varianta č. 1 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
Varianta č. 2 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

Varianta č. 3 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE  
(dále jen „smlouva“) 

 



2 z 9 

 

Preambule 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2024 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne 26. 2. 2024 (dále 

jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve 

věcech touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….., ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci na provoz v rámci okruhu 1 ve výši 

………….,- Kč (slovy: …….. korun českých), 

2. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………, ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci v rámci okruhu 2 ve výši ………….,- Kč 

(slovy: …….. korun českých), 

3. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….., ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v rámci okruhu 2 ve výši ………….,- Kč 

(slovy: …….. korun českých), 

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod VS 

(variabilním symbolem) 00098, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 

nejpozději do 31. 12. 2024.  

4. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne ………, vedené pod č. j.: 

KUUK/.……./2024. Dotace je sledována v účetnictví Ústeckého kraje pod přiděleným UZ 

(účelovým znakem) 00098. 

5. Dotace je poskytnuta na realizaci služby/projektu v programu „Podpora vybraných služeb 

zdravotní péče 2024“.  

6. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

7. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Termínem ukončení realizace projektu/služby je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín 

stanoven jako závazný ukazatel. 

2. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 

souvisejících s realizací projektu/služby a vzniklých v době od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, což je 

zároveň doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo. 

3. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy zpravidla do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

4. Podmínky platné pro Okruh 1 (neinvestiční dotace – provozní výdaje) – služba 

a) Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem poskytování 

vybraných služeb zdravotní péče v souladu s žádostí podanou v rámci dotačního programu 

a to v následujícím členění: 

 

- na službu (název)   - Kč 

- na službu (název)   - Kč 

 



3 z 9 

dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných nákladů a příjmů (dále 

jen „plánovaný rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 

na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 

rozpočtu. Plánovaný rozpočet služby přeložený příjemcem je nedílnou součástí této smlouvy 

jako její příloha č. 1. 

b) Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze před termínem 

ukončení realizace služby za předpokladu předchozího písemného souhlasu odboru 

zdravotnictví krajského úřadu Ústeckého kraje v případě, kdy změna neovlivní celkové 

uznatelné plánované náklady služby a nebude mít žádný vliv na účel služby, na který je 

dotace poskytnuta. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

c) Při čerpání neinvestiční dotace poskytnuté do celkové částky 100 000 Kč včetně, za 

podmínky dodržení účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového 

členění plánovaného nákladového rozpočtu.   

d) Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech služby v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k 

celkovým uznatelným nákladům služby.  

Uznatelný náklad pro Okruh 1 je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním služby a v rámci termínu realizace služby, 

- byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace služby a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady. 

Neuznatelný náklad pro Okruh 1 je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- nákupy pozemků a budov, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- pohoštění a alkohol, 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek), 

- službu, vybavení, mzdy atd., které nebyly uplatněny v rámci podané žádosti, na které 

nebyla dotace poskytnuta, které nebyly doplněny v rámci změny plánovaného rozpočtu 

písemně odsouhlasené odborem ZD nebo schválené příslušným orgánem Ústeckého 

kraje. 

 

5. Podmínky platné pro Okruh 2 (investiční a/nebo neinvestiční dotace – vybavenost služeb) – 

projekt 

 

a) Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 2 a 3 smlouvy za účelem poskytování 

vybraných služeb zdravotní péče v souladu s žádostí podanou v rámci dotačního programu 

a to v následujícím členění: 

 

- na projekt (název) z toho investiční dotace  - Kč 

   z toho neinvestiční dotace  - Kč 

 

dle poskytovatelem odsouhlaseného přehledu nákladů na pořízení zdravotnického vybavení 

a/nebo obnovu dlouhodobého majetku, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její 

příloha č. 2 (1, v případě žádosti o dotaci pouze v rámci okruhu 2). 



4 z 9 

b) Změny v rámci plánovaného přehledu nákladů u konkrétní dotace (investiční/neinvestiční) je 

možné provádět pouze za předpokladu předchozího písemného souhlasu odboru 

zdravotnictví krajského úřadu Ústeckého kraje v případě, kdy změna neovlivní celkové 

předpokládané náklady předmětu podpory a nebude mít žádný vliv na základní účel, na 

který je dotace poskytnuta. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

c) Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech služby v maximální výši 100 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k 

celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného 

nákladového rozpočtu. 

Uznatelný náklad pro Okruh 2 je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace 

projektu, 

- byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 

příjemce na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady, 

- byl vynaložen na zajištění zdravotní péče pacientům vybavením hospicové/paliativní 

péče a obnovu dlouhodobého majetku, který je ve výhradním vlastnictví příjemce 

dotace, nebo který byl zařazen do majetku příjemce dotace. 

Neuznatelný náklad pro Okruh 2 je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

- nákupy pozemků a budov, 

- ztráty z devizových kurzů, 

- pohoštění a alkohol, 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

- záruční a pozáruční servis, 

- zpracování studie proveditelnosti, zpracování projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti, náklad na výběrová řízení, správní a jiné poplatky, technický dozor 

stavebníka, náklady na vydání kolaudačního rozhodnutí. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu/služby, pro který byla dotace 

poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  Výjimku tvoří mzdové náklady, 

které mohou být uhrazeny po stanoveném termínu použitelnosti dotace, nejpozději však do 30. 

dne následujícího měsíce. 

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným 

plánovaným rozpočtem služby (Okruh 1) nebo přehledem nákladů (Okruh 2), které jsou přílohou 

této smlouvy. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a příjmy/výnosy projektu/služby 

v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 



5 z 9 

předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje 00098. Označovat originály 

účetních a daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu/služby, včetně provedení vratky nevyčerpaných prostředků 

dotace dle Čl. III. odst. 10 smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 

finanční vypořádání dotace. Pokud byl projekt/služba realizován před uzavřením této smlouvy, 

je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 

od uzavření této smlouvy. 

7. Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu písemnou závěrečnou zprávu dle 

bodu 6) tohoto článku, ale do určeného termínu předložení závěrečné zprávy doručí 

odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí odbor zdravotnictví krajského úřadu 

Ústeckého kraje důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně 

však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno. Jestliže příjemce dotace 

ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu dotace, nebo nevrátí 

nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a 

poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení 

rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu/služby včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/služby, 

- přínos projektu/služby pro cílové skupiny, 

- finanční vypořádání dotace. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí 

obsahovat: 

- přehled všech nákladů(výdajů) a výnosů (příjmů) projektu/služby, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence (sestavu z oddělené 

účetní evidence z hlediska uznatelných nákladů a výnosů celého projektu/služby; sestavu 

z oddělené účetní evidence z hlediska nákladů hrazených z dotace),  

- vnitropodnikový číselník, příp. účetní osnovu (zkrácený rozsah - použité středisko, zakázka, 

org. UZ, číslo akce, analytické účty, aj.) pro oddělené sledování celkových nákladů 

projektu/služby a nákladů hrazených z dotace, 

- rozpis účetních dokladů, faktur, aj. hrazených z prostředků dotace (v rozsahu: druh 

nákladu, druh dokumentu, číslo účetního dokladu, číslo faktury, název dodavatele, IČ, 

popis položky, celková částka vč. DPH, částka hrazená z dotace, splatnost –– resp. 

skutečné datum úhrady). 

Odbor zdravotnictví při kontrole závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace může 

příjemce dotace požádat o doplnění informací/dokumentů, které nejsou vypsány výše ale 

svým obsahem souvisí s kontrolou využití prostředků dotace.  

 

 

V případě čerpání dotace v rámci Okruhu 1: 

- rozpis mzdových nákladů po jednotlivých zaměstnancích a měsících s uvedením 

vyplacené výše mzdy, která byla financována z prostředků dotace, 



6 z 9 

- příp. vnitropodniková kalkulace, výstupy (např. kopie propagačních materiálů, letáky, aj.) 

V případě čerpání dotace v rámci Okruhu 2: 

- fotodokumentace výsledného stavu obnovy dlouhodobého majetku, 

- povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu platí 

i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené 

sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem 

vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlastních 

prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 

projektu, a zařazení do evidence majetku (investiční dotace). 

 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet služby (Okruh 1) a přehled nákladů (Okruh 2) a v této souvislosti 

jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 

ukončení realizace projektu/služby. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 

podpořeného projektu/služby. 

10. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu/služby, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 4 písm. 

c) (okruh 1) a odst. 5 písm. c) (okruh 2) smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 

překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 

poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

11. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 

v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném 

nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 

projektu/služby poskytnuta, v případě, že se projekt/služba neuskuteční, nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat 

poskytovatele o vrácení dotace. 

13. Při použití dotace zajistit, aby nedošlo k duplicitnímu použití finančních prostředků z více zdrojů 

na stejný uznatelný náklad. 

14. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

15. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

16. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

17. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

18. V případě čerpání dotace v rámci Okruhu 2:  

na dobu minimálně tří let ode dne ukončení realizace předmětu podpory dle Čl. II. odst. 2 

smlouvy zajistit udržitelnost předmětu podpory. Po tuto dobu je příjemce povinen zachovat 

výsledky předmětu podpory včetně veškerých originálních dokumentů souvisejících 

s předmětem podpory (tj. především dokumentaci zadávacích a výběrových řízení na 

dodavatele, smlouvy s dodavateli, účetní písemnosti a doklady, inventurní soupisy hmotného 

majetku, veškerá související potvrzení a průvodní materiály) v písemné nebo elektronické podobě. 

 



7 z 9 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 

stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou obsahovat 

všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v 

případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo finanční vypořádání ani po marném 

uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. Výzva k 

doplnění závěrečné zprávy může být zaslána i elektronicky na e-mail kontaktní osobě uvedené 

v záhlaví smlouvy. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou o 

poskytnutí dotace či po lhůtě dle Čl. III odst. 7) – výše odvodu činí 4 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou o 

poskytnutí dotace či po lhůtě dle Čl. III odst. 7) – výše odvodu činí 6 %, 

c) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 

dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, pokud účetnictví vede – 

výše odvodu činí 6 %, 

d) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 

vazbou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 6 %, 

e) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Krajem – výše odvodu činí 0,5 %, 

f) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl 

přidělen) – výše odvodu činí 0,5 %, 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše odvodu 

činí 0,5 %, 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 0,5 %, 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 0,5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při 

podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za 



8 z 9 

porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze 

částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu 

podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel 

poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní od doručení 

výpovědi. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy zejména z důvodů uvedených v 

§ 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 

smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud 

strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu/službě uvést fakt, 

že projekt/služba byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu/služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt/službu podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl 

Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem 

seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 

poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 

s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele. (Pozn.: V případě 

neinvestiční dotace se daný odst. vypustí.) 

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

jednoho roku od uzavření smlouvy: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na všech materiálech 

souvisejících s realizací projektu/služby, 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/služby v 

počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si příjemce 

může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

c) prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací projektu/služby, 

d) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu/služby. 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 



9 z 9 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Plánovaný nákladový rozpočet (v případě žádosti o dotaci v rámci Okruhu 1) 

Příloha č. 2 - Přehled nákladů na pořízení zdravotnického vybavení a/nebo obnovu dlouhodobého  

majetku (v případě žádosti o dotaci v rámci Okruhu 2) 



2024 

0,70

Název služby
Výše plánovaných nákladů 

služby (Kč)

Výše skutečných nákladů 

služby (Kč)

Výše přidelené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 10) smlouvy

Skutečný podíl dotace 

na celkových 

nákladech v %

0,00 #DĚLENÍ_NULOU!

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora vybraných služeb zdravotní péče" - Okruh 1 

Označení příjemce dotace:        dle OR

Účelový znak:                             00098

Celkové zhodnocení služby:

Číslo smlouvy poskytovatele:      24/SML

Závazný ukazatel dle smlouvy (v %):   

Popis postupu realizace služby vč. harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy služby: 

Přínos služby pro cílové skupiny:



Zdroje výnosů (poskytovatel)

Ústecký kraj 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

příspěvek zřizovatele 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč

* uveďte poznámku:

Nákladová položka Částka celkem v Kč        Z toho dotace Částka celkem v Kč        Z toho dotace Částka celkem v Kč        Z toho dotace

Provozní náklady celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Materiálové náklady, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

spotřeba zdravotnického materiálu 

(léky, aj.)

kancelářské potřeby

vybavení (drobný dlouhodobý hmotný 

majetek)

pohonné hmoty

ostatní materiálové náklady (uveďte  

jaké…..)

Vybavení (DDHM) do 80 tis. Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

*

*

*

Energie a vodné (1 %):

Opravy a udržování:

Cestovné 

Ostatní služby, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

telefony, poštovné, internet

nájemné /pronájem

stočné

právní a ekonomické služby (vedení 

účetnictví/závěrky, daňové 

poradenství atd.) (6 %)

jiné ostatní služby (uveďte jaké…..)

operativní leasing (vůz)

školení a vzdělávání

Osobní náklady celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Hrubé mzdy

OON (DPP, DPČ)

Odvody sociální a zdravotní pojištění

Uhrazeno Uhrazeno Uhrazeno

Celkový přehled nákladů služby 

--- --- ---

Celkový přehled výnosů služby

Částka Částka Částka

--- --- ---



Zdroje výnosů (poskytovatel) Plán Skutečnost Plán Skutečnost Plán Skutečnost

Ústecký kraj 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

příspěvek zřizovatele 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč

* uveďte poznámku:

Nákladová položka

Upravený návrh 

rozpočtu dle schválené 

výše dotace

Skutečnost čerpání 

dotace

Upravený návrh 

rozpočtu dle schválené 

výše dotace

Skutečnost čerpání 

dotace

Upravený návhr 

rozpočtu dle schválené 

výše dotace

Skutečnost čerpání 

dotace

Provozní náklady celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Materiálové náklady, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

spotřeba zdravotnického materiálu 

(léky aj.)
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

kancelářské potřeby 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

vybavení (drobný dlouhodobý hmotný 

majetek)
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

pohonné hmoty 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

ostatní materiálové náklady (uveďte  

jaké…..)
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Vybavení (DHM) do 80 tis. Kč 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R

* 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

* 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

* 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Energie a vodné (1 %): 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Opravy a udržování 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Cestovné 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Ostatní služby, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R

telefony, poštovné, internet 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

nájemné /pronájem 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

stočné 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

právní a ekonomické služby (vedení 

účetnictví/závěrky, daňové 

poradenství atd.) (6 %)

0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

jiné ostatní služby (uveďte jaké…..) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

operativní leasing (vůz) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

školení a vzdělávání 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Osobní náklady celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R

Hrubé mzdy 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

OON (DPP, DPČ) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Odvody sociální a zdravotní pojištění 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Plánovaný rozpočet výnosů služby (ze schválené žádosti; ze schválené změny)

---------

--- ------

Plánovaný rozpočet nákladů služby (ze schválené žádosti; ze schválené změny)



--- --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

#DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!

ok ok ok

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Vratka celkem:

Datum : Podpis a razítko příjemce dotace:

Zpracoval: jméno a příjmení

telefon:

Dle smluvního ujednání. 

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace

Celkové náklady:

Náklady  hrazené z dotace: 0,00 Kč

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech: #DĚLENÍ_NULOU!

0,00 Kč

Dotace Ústeckého kraje:

0,00

Závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů od ukončení realizace služby na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

0,00 Kč

Povinné přílohy:

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele*:

Vratka prostředků dotace (vyšší % podíl dotace na skutečných 

nákladech + nevyčerpané prostředky dotace dle čl. III. odst. 10) 

Smlouvy)

Vratka prostředků dotace (nesplnění podmínky max.% čerpání 

vybraných položek rozpočtu)

Vratka nevyčerpaných prostředků v rámci rozpočtu služby

*Vratku proveďte na účet poskytovatele dotace uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace pod VS 00098.



odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr.

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr.

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem za AK1 z toho sociální a zdravotní hrazeno z dotace dle 

účetnictví

Vypracoval:

Kontakt (telefon/email):

Poznámka:

*uveďte název projektu/služby
osobní 

číslo
Jméno a příjmení DPČ/DPP

hodinová 

mzda

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN

osobní 

číslo
Jméno a příjmení DPČ/DPP

hodinová 

mzda

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
sociální a zdravotní pojištění hrazeno z prostředků 

dotace



hrubá mzda
hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr.

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda
hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr.

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem za AK1 z toho sociální a zdravotní hrazeno z dotace dle 

účetnictví

Vypracoval:

Kontakt (telefon/email):

Poznámka:

*uveďte název projektu/služby

osobní 

číslo
Jméno a příjmení PS úvazek

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN

osobní 

číslo
Jméno a příjmení PS úvazek

ČERVENEC

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

sociální a zdravotní pojištění hrazeno z prostředků 

dotace



Rozpis účetních dokladů a faktur hrazených v rámci dotačního programu "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024" na realizaci služby:

0 - -

0 - -

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0 0,00 Kč

Zpracoval:

Poznámky:

Služba IČ:Druh nákladu   

Druh 

dokumentu    

číslo dokladu/    

číslo FA   - z 

účetnictví Dodavatel Konkrétní popis ∑ dokladu Hrazeno z dotace

Skutečné 

datum úhrady 

závazku



00098

PRACOVNÍ VÝKAZ *uveďte název projektu/aktivity

             

-

leden

2024

Den v 

měsíci

Počet odprac. 

hodin
Popis vykonaných aktivit

Den v 

měsíci

Počet odprac. 

hodin

1. 16.

2. 17.

3. 18.

4. 19.

5. 20.

6. 21.

7. 22.

8. 23.

9. 24.

10. 25.

11. 26.

12. 27.

13. 28.

14. 29.

15. 30.

31.

Celkem

1)  Vyplňujte pouze bílé buňky 

2) dovolená a pracovní neschopnost = neuznatelný náklad projektu

Podpis pracovníka Podpis nadřízeného pracovníka

Součet hodin souvisejících s projektem 0

Datum Datum

Počet dní celkem Počet dní celkem

Počet hodin dovolené Počet hodin neschopnosti 

Dovolená Placená pracovní neschopnost

Termíny dovolené Termíny neschopnosti

0

Role v projektu Výše úvazku

Vykazovaný měsíc Fond pracovní doby
Vykazovaný rok

Přehled odpracovaných hodin 

Popis vykonaných aktivit

UZ

Název služby

Název příjemce dotace

Jméno a příjmení Druh pracovního poměru



IČ:

00098

Výše přidělené dotace (po případných změnách): z toho INV: z toho NIV:

z toho INV: z toho NIV:

A) Vybavení prostor poskytovatele hospicové a paliativní péče 

tab. 1)

Kč/ks ∑ Kč/ks ∑
z toho dotace

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV 0 INV 0,00

INV INV 0,00

Náklady celkem: 0,00 0,00 0,00 0,00

Výše celkových nákladů 0,00 z toho INV 0,00

z toho NEIV 0,00

*

*

*

*

*

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

Účelový znak:

Název a číslo projektu:

Příjemce dotace:

24/SML…./SoPD/ZD

v rámci programu "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024" - Okruh 2

Číslo smlouvy poskytovatele:

Výše vlastních prostředků:

*

Zdravotnické prostředky 

přístrojového a 

diagnostického charakteru  

(*vypište jednotlivé druhy)

*

*

Specifikace vybavení: Předpokládaný počet
Předpokládané náklady

Skutečný počet

Skutečné náklady
Požadavek od 

ÚK

INV

/NE

IV

Předpokládaný počet pořízeného zdrav. vybavení dle smlouvy (příp. ve znění dodatku)

INV

/NEI

V

Počet pořízeného zdrav. vybavení-skutečné náklady

Konečný stav 

(dotace)

0,00

Další vhodné vybavení 

hospicové a paliativní péče 

(*vypište jednotlivé druhy)

*

*

Přístrojové vybavení lůžek 

hospicové a paliativní péče 

(*vypište jednotlivé druhy)

*

*

*

*

*



B) Obnova dlouhodobého majetku poskytovatele hospicové a paliativní péče

Název akce:

Místo realizace:

Podrobný popis výsledného stavu:

Charakter akce:

tab.2)

Celková výše skutečných nákladů: 0,00 Kč

z toho požadavek od Ústeckého kraje 0,00 Kč z dotace inv. 0,00 Kč 0,00 Kč

z toho vlastní prostředky organizace 0,00 Kč

C) Čerpáno z dotace celkem:

poskytnuto čerpána dotace Prostředky org. vratka

Finanční náročnost (tab.1) Vybavení prostor poskyt. hospicové a paliativní péče 0,00 Kč 0,00

Finanční náročnost (tab.2) Obnova dlouhodobého majetku 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

Výše prostředků dotace 0,00 Kč

z toho INV část 0,00 Kč 0,00 Kč

z toho NEIV část 0,00 Kč 0,00 Kč

D) Popis realizace předmětu podpory:

E) Kvalitativní a kvantitativní výstupy předmětu podpory:

0,00 Kč

neinv. 

0

-

0,00 Kč

0,00 Kč



F) Přínos předmětu podpory pro cílové skupiny:

G) Celkové zhodnocení předmětu podpory:

H) Prohlášení příjemce dotace:

V dne

Přílohy:
dle smlouvy o poskytnutí dotace

(Podpis a razítko statutárního zástupce)

Příjemce dotace prohlašuje, že v případě, je-li plátcem daně z přidané hodnoty s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, dotace na úhradu daně z přidané hodnoty nebyla použita na její úhradu. 



 

1 z 3  DP_Rehabilitace.docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 
2023–2033 
 

DOTAČNÍ PROGRAM  
Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje 
 
A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
Dotační program „Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro 
občany Ústeckého kraje“ (dále jen „Dotační program“) vychází z potřeb 
definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji 
na období 2023–2033. 
Dotační program navazuje na program realizovaný v předchozích letech zaměřený 
na rehabilitační péči a rehabilitační pobyty pro osoby s neurologickým onemocněním 
a trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji.  
 
B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty 
Předmětem podpory jsou tuzemské léčebné rehabilitační programy: 

- ve formě léčebné rehabilitace a léčebných rehabilitačních pobytů, 
- pro děti a dospělé se vzácným onemocněním, onkologickým onemocněním, 

anebo jiným tělesným, mentálním či kombinovaným postižením, pokud je 
přiznám příspěvek na péči ve III. a IV. stupni postižení  

- nehrazené ze zdravotního pojištění a realizované na doporučení všeobecného 
praktického lékaře, pediatra (praktického lékaře pro děti a dorost) anebo 
ambulantního specialisty nad rámec úhrad ze systému zdravotního pojištění 

- realizované občany s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji v období od 1. ledna 
2024 do 31. prosince 2024. 

 
C. Důvody podpory stanoveného účelu  
Dotační program je realizován v souladu s prioritami v rámci Strategie podpory zdraví 
a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. září 2023.  
Dotační program vychází z kapitoly V. Podpora zdraví obyvatel a plní Prioritní 
DESATERO Ústeckého kraje ve zdravotnictví, konkrétně v kapitole VIII. Kvalita péče 
pacientů s chronickým nebo dlouhodobým onemocněním bod 1. „Podporovat služby 
a systémy integrované péče, které souvisí s tzv. žádoucí trajektorií péče o pacienty v 
závěru života“. 
 
D. Forma dotace 
Neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných výdajů na zajištění 
rehabilitační péče a rehabilitační pobyt v období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 
2024. 
 
E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na 

stanovený účel  
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 
Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 7 000 000 Kč na rok 2024 
 

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/27Z/2024



 

2 z 3  DP_Rehabilitace.docx 

Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní 
podpora bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního 
programu. 
 
F. Informace o povaze dotace 
Dotace fyzickým osobám nenaplňují znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie.  
 
G. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení výše dotace, 

a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  
Na jednoho občana Ústeckého kraje (dále také „pacienta“), respektive na jedno 
rodné číslo, je stanovena dotace ve výši 10 000 Kč na kalendářní rok. 
Maximální podíl dotace kraje je 70 % z celkových uznatelných výdajů vynaložených 
na zajištění léčebné rehabilitační péče nebo léčebného rehabilitačního pobytu. 
Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace obcí, dotace 
ostatních krajů, příspěvky fondů, nadací) nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace. 
Dotaci poskytnutou v rámci jiného dotačního programu Ústeckého kraje nelze pro 
tento účel započítat do jiných zdrojů. 
 
H. Okruh způsobilých žadatelů 
Fyzická osoba, které byla všeobecným praktickým lékařem, pediatrem (praktickým 
lékařem pro děti a dorost)  anebo ambulantním specialistou indikována léčebná 
rehabilitace, a která absolvuje léčebnou rehabilitaci u poskytovatele zdravotních 
služeb, který má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v souladu se zákonem 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (viz https://nrpzs.uzis.cz/). Za 
nezletilou osobu a jinou osobu, která má omezenou svéprávnost, žádá fyzická osoba, 
která je jejím zákonným zástupcem nebo soudem určeným opatrovníkem. 
 
 

I. Lhůta pro podání žádosti  
Žádost o dotaci lze podávat až po uplynutí 30denní lhůty ode dne uveřejnění 
dotačního programu do 31. 10. 2024.  
 
J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoby: 
Bc. Jana Krpešová, tel: 475 657 432, e-mail: krpesova.j@kr-ustecky.cz   
Adam Souček, tel. 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz  
Ing. Petr Severa, tel.: 475 657 435, e-mail: severa.p@kr-ustecky.cz 
 
K. Kritéria pro hodnocení žádosti 
Rada Ústeckého kraje jmenuje komisi pro hodnocení žádostí v rámci tohoto dotačního 
programu. Jednání výběrové komise se bude konat min. 4x za kalendářní rok, 



 

3 z 3  DP_Rehabilitace.docx 

zpravidla každý kvartál aktuálního kalendářního roku, a hodnotit bude komise žádosti 
doručené v období předcházející aktuálnímu termínu jednání. 
 
Základní podmínky pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) Formální správnost – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti a jejich příloh je 
provedeno odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

b) Věcné posouzení žádosti o dotaci – tj. soulad se stanovenou specifikací a 
účelem dotačního programu, termín realizace léčebné rehabilitační péče, 
výběr poskytovatel zdravotních služeb, u kterého bude realizována léčebná 
rehabilitační péče apod. 

Ústecký kraj je oprávněn si vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro 
posouzení žádosti. V případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou 
žádost o dotaci, je Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená žádost není 
hodnocena, o čemž bude žadatel vyrozuměn.  
 
L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada 
Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla nejpozději do 4 měsíců od podání 
žádosti. Po vydání ověřeného usnesení Rady Ústeckého kraje budou zveřejněny 
výsledky dotačního programu. 
Žadatelé vybraní k přiznání dotace rozhodnutím Rady Ústeckého kraje, budou vyzváni 
k uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace zpravidla do 30 dnů od vydaní 
ověřeného usnesení. 
Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti vybrání k přiznání dotace, budou o této 
skutečnosti vyrozuměni zpravidla do 30 dnů od vydaní ověřeného usnesení. 
 
M. Podmínky pro poskytnutí dotace 
1. Podpora bude Ústeckým krajem vyplacena jednorázově na bankovní účet 

žadatele uvedený ve smlouvě zpravidla do 30 dnů od jejího uzavření. 
2. Příjemce dotace je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené dotačním 

programem a uzavřenou smlouvou. Je povinen vyrozumět poskytovatele dotace 
o všech změnách majících vliv na poskytnutí dotace, a to do 30 dnů od nastalé 
skutečnosti, pokud není dále uvedeno jinak. 

3. Prostředky neinvestiční dotace budou určeny pouze na úhradu nezbytných 
uznatelných výdajů přímo souvisejících s realizací léčebné rehabilitace v období 
od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. 

 
N. Den zveřejnění dotačního programu  
Dotační program bude zveřejněn dne 4. 3. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ...............ze dne 26. 2. 2024 v souladu s ust. § 10c zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
O. Přílohy 

1. Formulář žádosti o dotaci na léčebnou rehabilitaci (včetně vzoru přílohy) 
2. Vzor rozpočtu léčebné rehabilitace 
3. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
4. Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace 



Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 

PROGRAM: Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany 
Ústeckého kraje  

 

Žadatel – identifikační údaje 

Jméno a příjmení žadatele 

Kontaktní údaje žadatele: 

Telefon: 

E-mail: 

Datová schránka: 

Adresa trvalého bydliště: 

Kraj, Okres 

Obec, PSČ 

Ulice, čp a čo 

Kontaktní adresa (pokud se liší od adresy trvalého bydliště) 

Bankovní údaje 

Peněžní ústav (banka), číslo účtu 

Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok: (vyplňovací pole) 

Jméno a příjmení občana Ústeckého kraje 

Celkové náklady léčebné rehabilitace v roce (vyplňovací pole) 

Výše požadované dotace od Ústeckého kraje v roce (vyplňovací pole) 

Dotace (v %) 

 

Požadavek na projekt léčebné rehabilitace 

Kontaktní údaje pacienta, pokud jsou odlišné od žadatele (jméno a příjmení, telefon, e-mail, 
adresa trvalého bydliště**, kontaktní adresa) 

Datum narození 

Zaměření léčebné rehabilitace 

Zdůvodnění požadavku 

Absolvování léčebné rehabilitace v předchozích letech 

Časový rozsah realizace léčebné rehabilitace 

Zdůvodnění potřebnosti léčebné rehabilitace 

Informace o poskytovateli zdravotních služeb, kde bude pacient absolvovat léčebnou 
rehabilitaci* 



Název poskytovatele zdravotních služeb 

Adresa pposkytovatele zdravotních služeb 

* informace lze ověřit v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb (nrpzs.uzis.cz) 

**informace bude ověřena v základním registru obyvatel 

Další údaje o zajištění léčebné rehabilitace 

 

Přílohy žádosti 

1. Potvrzení ošetřujícího lékaře o potřebnosti léčebné rehabilitační péče, vydané všeobecným 
praktickým lékařem, pediatrem (praktickým lékařem pro děti a dorost) anebo ambulantním 
specialistou ne starší 30 dnů. Vzor potvrzení naleznete na www.kr-ustecky.cz, sekce dotace – 
zdravotnictví 

Souhlas, prohlášení a podpis 

Souhlasím, aby Ústecký kraj ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem 
poskytování neinvestiční dotace zpracovával mé osobní údaje uvedené v této žádosti, a to 
po celou dobu administrace žádosti. 
Osobní údaje žadatele (dále „subjekt údajů“) budou zpracovány pouze Ústeckým krajem 
(dále „správce“) v rozsahu údajů uvedených v žádosti dotaci. Osobní údaje budou 
zpracovány manuálně/automatizovaně vlastními pracovníky Ústeckého kraje. Osobní údaje 
nebudou zpřístupněny jiným příjemcům. Požádá-li žadatel (dále „subjekt údajů“) o informaci 
o zpracování svých osobních údajů, je mu Ústecký kraj (dále „správce“) povinen tuto 
informaci bez zbytečného odkladu předat.  
Informace pro žadatele  
Subjekt údajů má právo:  
- požadovat po správci informaci, jaké osobní údaje zpracovává, žádat si kopie těchto 
údajů  
- vyžádat si přístup ke zpracovaným údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, 
popřípadě požadovat omezení zpracování  
- požadovat po správci výmaz osobních údajů  
- na přenositelnost údajů  
- vznést námitku, podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo se obrátit na 
soud.  
Požádá-li subjekt údajů o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu správce povinen 
tuto informaci bez zbytečného odkladu předat.  
Subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, že správce provádí zpracování jeho osobních 
údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v 
rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich 
zpracování, může  
• požádat správce o vysvětlení,  
• požadovat, aby správce odstranil takto vzniklý stav.  
Je-li v důsledku zpracování osobních údajů dotčena osobnost subjektu údajů, postupuje se při 
uplatňování jejího nároku podle § 82 odst. 2 a ve smyslu ustanovení § 2951 odst. 2 a § 2957 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
Poskytnutí osobních údajů uvedených v této žádosti s možností jejich zpracování je podmínkou 
pro získání dotace v dotačním programu.  
 



Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti a příloze jsou pravdivé, žadatel nečerpá 
ani nežádá o finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních zdrojů Ústeckého 
kraje. 

Jméno a příjmení 

Datum, podpis  



Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotacního programu "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje" Okruh 1

2024

0,00 Kč 0,00 Kč

- ubytování 0 0

- stravování 0 0
- léčebná/rehabilitační péče (procedury, terapie 
aj.) 0 0

- ostatní náklady 0 0

* doložit aktuálním ceníkem služeb, pokud jsou tyto služby nabízeny a nehrazeny z veřejného zdravotního pojištění v rámci realizované léčebné rehabilitace.

Plánované příjmy za 
minulý rok (Kč)

Plánované příjmy za 
aktuální rok (Kč)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0 Kč 0 Kč

dotace Ústeckého kraje

Neinvestiční výdaje projektu na léčebnou rehabilitaci a požadavek od Ústeckého kraje na rok                                                           

Jméno a příjmení žadatele: Jméno a příjmení osoby, která absolvuje rehabilitační péči: 

Ministerstvo zdravotnictví

sponzorské dary

jiné zdroje (uveďte)

Celkové zdroje finacování projektu

Vypracoval:
kontakt (telefon/e-mail):

Poznámka - slovní komentář (u položek, na které je žádána dotace kraje, nutno 
vyplnit)

Zdroje financování projektu na léčebnou rehabilitaci (neinvestiční výdaje)                                                             

Název a číslo projektu:

zdravotní pojištovna

z 
to

h
o

:

Celkové náklady na realizaci projektu *

Požadavek od 
Ústeckého kraje na 

aktuální rok (Kč)

Skutečné náklady za 
minulý rok (Kč)

Nákladová položka

vlastní zdroje

jiný resort státní správy (uveďte jaký)

dotace - obce

dotace - ostatní kraje

Poznámka - slovní komentář



  Příloha č. 1  
  

DP Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje 

DOPORUČENÍ 

pro čerpání dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 

na realizaci léčebné rehabilitace anebo léčebného rehabilitačního pobytu 
nad rámec úhrad ze systému zdravotního pojištění 

 
PACIENT 
Jméno a příjmení:   
 
Datum narození: 
 
Místo trvalého pobytu: 
 
ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (u dětí) 
Jméno a příjmení:  
Datum narození: 
Místo trvalého pobytu: 
Příbuzenský vztah k pacientovi: 
 
 

VYPLNÍ 
všeobecný praktický lékař, pediatr (praktický lékař pro děti a dorost) anebo ambulantní specialista 

 
DOPORUČENÍ: Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci 
dotačního programu „Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro 
občany Ústeckého kraje“, doporučuji, aby výše uvedený pacient absolvoval nad 
rámec úhrad ze systému zdravotního pojištění 
 

☐  léčebnou rehabilitaci / ☐  léčebný rehabilitační pobyt 
 
Pacient je osobou  
☐  se vzácným onemocněním 
☐  onkologickým onemocněním 
☐  jiným tělesným, mentálním či kombinovaným postižením, pokud je pacientovi 

přiznám příspěvek na péči ve III. a IV. stupni postižení  
 
DIAGNÓZA: 
 
Číslo diagnózy: 
 
Bližší specifikace: 
                                                                                                              
V     dne 
  
  
                                                                                       …………………..……………………… 
                                                                                                 razítko a podpis lékaře 



   
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 4 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:   

Číslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon:  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Jméno a příjmení:   

Bydliště:   

Datum narození:   

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

E-mail/telefon:  

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu …………… schváleného usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního 

programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci 

ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převe-

dena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 

………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci léčebné rehabilitace/léčebného pobytu (vypíše se účel).  

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 



2 z 4 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního roz-

počtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace léčebné rehabilitace/lé-

čebného pobytu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále 

jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na 

úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je 

pro příjemce závazný. 

2. Termínem ukončení realizace je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných ná-

kladů přímo souvisejících s realizací léčebné rehabilitace/léčebného pobytu a vzniklých v době od .......... 

do …… (termín realizace ).  

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy/ do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

5. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech lé-

čebné rehabilitace/léčebného pobytu v maximální výši … %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace léčebné rehabilitace/léčebného pobytu, pro který byla dotace poskyt-

nuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným plánovaným ná-

kladovým rozpočtem  

4. Označovat originály účetních a daňových dokladů informací o tom, že léčebné rehabilitace/léčebného 

pobytu je spolufinancován/na Ústeckým krajem.  

5. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů od ukon-

čení realizace léčebné rehabilitace/léčebného pobytu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen 

předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 

na žádost příjemce, postupem dle …….. dotačního programu, prodloužen. Pokud byl/a léčebné rehabili-

tace/léčebný pobyt realizován/a před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli 

finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

6. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu o všech 

změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného účelu. 

7. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům realizo-

vaného/é léčebné rehabilitace/léčebného pobytu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II 

odst. 5 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce 

poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné 

zprávy.  

8. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v případě, že 

skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, sou-

časně s předložením závěrečné zprávy. 

9. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci léčebné rehabili-

tace/léčebného pobytu poskytnuta, v případě, že se léčebná rehabilitace/léčebný pobyt neuskuteční, 



3 z 4 

nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informo-

vat poskytovatele o vrácení dotace. 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnu-

tých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení 

rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postu-

povat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem 

ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

2.  Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni 

porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit po-

skytnutí peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod 

za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na 

porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní 

prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost stanovenou 

touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a 

nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí …… Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplá-

cení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy zejména z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká 

dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 

doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí ČR. 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že léčebná rehabilitace/lé-

čebný pobyt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

VII. 

Ostatní ujednání 

2.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 

dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající příslušná 

ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku 

s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 

a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem pou-

žity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních 

údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží ………vyhotovení. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. ………… 

ze dne ……………. 



4 z 4 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 



Okruh 1

0,70

Jméno a příjmení pacienta
Výše plánovaných nákladů 

projektu léčebné 
rehabilitace (Kč)

Výše skutečných nákladů 
projektu léčebné 
rehabilitace (Kč)

Výše přidelené dotace 
(Kč)

Vratka 
nevyčerpané části 
dotace dle Čl. III 

bodu 13) smlouvy

Skutečný podíl 
dotace na 
celkových 

nákladech v %

0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč 0,00 #DĚLENÍ_NULOU!

Popis postupu realizace projektu léčebné rehabilitace vč. harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu léčebné rehabilitace: 

Přínos projektu léčebné rehabilitace pro cílové skupiny (tj. pacienta):

 Příjemce dotace:        jméno a příjmení

Jméno a příjmení pacienta:

Celkové zhodnocení projektu léčebné rehabilitace:

Číslo smlouvy poskytovatele:      24/SML

Závazný ukazatel dle smlouvy (v %):   

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE
V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany 
Ústeckého kraje" 



Příjemce dotace: jméno a příjmení pacienta

Zdroje příjmů Plán (dle žádosti) Skutečnost

Dotace Ústeckého kraje 0,00 0,00

Vlastní zdroje 0,00 0,00

Zdroje obcí 0,00 0,00

Zdroje ostatních krajů 0,00 0,00

Příspěvky fondů, nadací 0,00 0,00

Jiné zdroje 0,00 0,00

 Příjmy celkem 0,00 0,00

Výdajová položka

Požadavek od Ústeckého 
kraje

Skutečnost/Celkové náklady 
v Kč (celkem částka na faktuře) Z toho dotace (70 %)

ubytování 0,00 0,00 0,00

stravování 0,00 0,00 0,00

léčebné procedury/ terapie 0,00 0,00 0,00

ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Náklady celkem 0,00 0,00 0,00

0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!

0,00 0,00 0,00

0,00

Rozpočet výdajů na rehabilitační péči 

Rozpočet příjmů na rehabilitační péči

Datum: Podpis příjemce dotace:
Vratka celkem #DĚLENÍ_NULOU!

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace

Dotace Ústeckého kraje

Celkové náklady

Náklady hrazené z dotace

Případnou vratku části dotace zašlete na účet uvedený v záhlaví smlouvy o poskytnutí dotace nejpozději do termínu 
vyúčtování, tj. do 30.01.



 

1 z 4  240207_Vzdelavaci_akce_vyhlaseni(final).docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 

 

DOTAČNÍ PROGRAM 

PODPORA lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí 

 

A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  

Dotační program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033. Ústecký kraj ve snaze 

podpořit zajištění dostupnosti zdravotních služeb realizuje program zaměřený 

na podporu personální stabilizace resortu zdravotnictví. Dotační program reaguje 

na potřebu podpory vzdělávání zdravotnického personálu (lékařů i nelékařů). 

Současně navazuje na projekty podporované v předchozích letech zaměřené 

na rozvoj celoživotního vzdělání, odborných znalostí a zkušeností lékařského 

i nelékařského personálu v problematice léčby pacientů v oborech onkologie, 

kardiologie a kardiochirurgie, ORL, pediatrie a neonatologie, chirurgie, hrudní 

chirurgie, traumatologie a urgentní medicíny, interního lékařství, porodnictví, 

dermatologie, léčby bolesti, gerontologie aj. V případě specializovaného a současně 

rychle se rozvíjejícího oboru paliativní péče, budou podpořeny i vzdělávací akce 

určené pro lékaře i ostatní zdravotnické pracovníky v rámci hospicové péče. 

 

B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty,  

Podpora organizování a realizování lékařských a zdravotnických školení, sympózií, 

výstav, konferencí a kongresů pořádaných na území Ústeckého kraje se zaměřením 

na odbornou veřejnost z Ústeckého kraje. 

 

C. Důvody podpory stanoveného účelu  

Dotační program je realizován v souladu se stanoveným prioritním desaterem 

Ústeckého kraje ve zdravotnictví, a konkrétně opatřeními u kapitoly I. Podpora 

personálního zajištění zdravotních služeb, v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 - 2033, kterou schválilo 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.  

 

D. Forma dotace 

Neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných nákladů přímo 

souvisejících s organizováním a realizací lékařských a zdravotnických vzdělávacích 

akcí. 

 

E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem 

na stanovený účel  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 
Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 2 460 000 Kč. Na poskytnutí 

dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 

poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního programu. 

 

F. Informace o povaze dotace 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU 

bod 13.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 043/27Z/2024



2 z 4  240207_Vzdelavaci_akce_vyhlaseni(final).docx 

č. L 352/1 dne 24. 12. 2013. Výše podpory činí maximálně dle nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 – 100 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) 

v odvětví provozu silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu, nebo 200 000 EUR 

za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) v ostatních odvětvích. 

 

G. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení výše 

dotace, a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  

Maximální podíl dotace kraje může dosáhnout až 70% z celkových uznatelných 

nákladů zahrnutých v žádosti. Dotace je stanovena jako maximální a je závazným 

ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu/akce. Celková částka 

dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.  

Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje na projekt/akci v rámci tohoto 

dotačního programu je 35 000 Kč. Maximální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 

na projekt/akci v rámci dotačního programu je 150 000 Kč. Výše dotace bude 

ovlivněna kapacitou akce v závislosti na splnění podmínek dle odstavce H) tohoto 

programu.  

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů nebo z vlastních zdrojů příjemce 

dotace. Projekt/akce, na který je požadována dotace, nesmí být podporován z jiných 

finančních zdrojů Ústeckého kraje. 

 

H. Okruh způsobilých žadatelů 

Právnická nebo fyzická osoba, s výjimkou příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem, která je registrovaným subjektem v ČR (s vlastním identifikačním 

číslem), s oprávněním realizovat profesní, vědecké a technické činnosti, a která je 

přímo odpovědná za přípravu a realizaci Projektu/Akce a nepůsobí jako prostředník.  

 

I. Lhůta pro podání žádosti  

Žádosti o poskytnutí dotace je možno podávat po uplynutí 30 denní lhůty ode dne 

uveřejnění dotačního programu na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

a to až do 31. 10. 2024, na akce konané až ode dne uveřejnění dotačního programu.  

 

J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje, 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoby: 

Adam Souček, tel.: 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz  

Bc. Kateřina Horynová, tel.: 475 657 351, e-mail: horynova.k@kr-ustecky.cz 

Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, email: severa.p@kr-ustecky.cz 

 

K. kritéria pro hodnocení žádosti 

Rada Ústeckého kraje jmenuje komisi pro hodnocení žádostí v rámci tohoto dotačního 

programu. 

Základní podmínky pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) Formální správnost – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti a jejich příloh je 

provedeno odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 



3 z 4  240207_Vzdelavaci_akce_vyhlaseni(final).docx 

b) Věcné posouzení žádosti o dotaci– tj. soulad se stanovenou specifikací a účelem 

dotačního programu, rozsah poskytovaných služeb, termín zahájení apod. 

 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění zdravotní péče 

v Ústeckém kraji popsaných v účelu dotačního programu. Ústecký kraj je oprávněn si 

vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro posouzení žádosti. 

V případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou žádost o dotaci, je 

Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená žádost není hodnocena, 

o čemž bude žadatel vyrozuměn. Stejně tak je Ústecký kraj oprávněn projednat žádost 

s městem/obcí, kde má být zdravotní péče poskytována, či s VZP ČR (nebo 

zástupcem Svazu zdravotních pojišťoven ČR), a vyžádat si od nich závazné stanovisko.  

 

L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán 

Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla do 4 měsíců od podání žádosti. 

Žadatelům, kterým byla na základě rozhodnutí orgánů kraje (Rada nebo 

Zastupitelstvo) poskytnuta dotace, budou následně vyzváni k uzavření smlouvy 

o poskytnutí investiční a/nebo neinvestiční dotace. Žadatelům, kterým nebyla 

na základě rozhodnutí orgánů kraje (Rada nebo Zastupitelstvo) poskytnuta dotace, 

budou následně o této skutečnosti vyrozuměni.  

 

M. podmínky pro poskytnutí dotace 

Podmínkou pro přidělení dotace plnění následujících kritérií:  

- oborově významná, ověřená a případně pravidelně opakující se projekt/akce, která 

svým charakterem naplňuje nadregionální či regionální významnost,   

- projekt/akce akreditovaný dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a 

uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, a/nebo 

odpovídá potřebám získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní 

péče, 

- kapacita projektu/akce:  

• nad 50 osob, výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci tohoto dotačního 

programu dosáhne max. 80 000 Kč,  

• od 101 osoby, výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci tohoto dotačního 

programu dosáhne max. 150 000 Kč,  

- odborný přínos realizace projektu/akce pro cílovou skupinu (vymezení cílové skupiny, 

vazba na potřeby cílové skupiny),  

- ekonomická přiměřenost, konkrétnost rozpočtu, adekvátnost položek rozpočtu, 

zajištění vícezdrojového financování). 

 

Příjemce dotace je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené dotačním 

programem a uzavřenou smlouvou. Je povinen vyrozumět poskytovatele dotace 

o všech změnách majících vliv na poskytnutí dotace a to do 30 dnů od nastalé 

skutečnosti, pokud není dále uvedeno jinak. 

 

 



4 z 4  240207_Vzdelavaci_akce_vyhlaseni(final).docx 

N. den zveřejnění dotačního programu  

Dotační program je zveřejněn dne xx. xx. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. xxxxxxxx ze dne xxxxxxxx 2024 v souladu s ust. § 10c zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

O. Přílohy 

1. Formulář žádosti o dotaci (včetně vymezení příloh)  

2. Rozpočet projektu/akce 

3. Vzor smlouvy o poskytnutí investiční a/nebo neinvestiční dotace  

4. Vzor závěrečné zprávy 

 



ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU ÚSTECKÉHO KRAJE

Zařazení žádosti do programu

Program:

PODPORA LÉKAŘSKÝCH A ZDRAVOTNICKÝCH VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

Žadatel - identifikační údaje

Název právnické osoby:

         

Právní forma:

         

IČO:

         

DIČ:

 Ano  Ne

Registrace:

Dopňte ve tvaru: Číslo a datum registrace, vložka a název příslušného krajského soudu nebo jiného evidenčního 
rejstříku, ve kterém jste zapsáni.

Osoba zastupující právnickou osobu (statutární orgán):

Jméno a příjmení (povinné): Právní důvod zastoupení:

                  

Jméno a příjmení (nepovinné): Právní důvod zastoupení:

                  

Jméno a příjmení (nepovinné): Právní důvod zastoupení:

                  

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, 
a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Identifikační údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem 
zahraniční právnické osoby.

Informace o identifikaci právnických osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

1/5



Kontaktní údaje

Telefon: E-mail:

         @

Datová schránka: Webová stránka:

                  

Sídlo:

Kraj: Okres:

                  

Obec: PSČ:

         

Ulice: č.p.: č.o.:

                       

Jiná kontaktní osoba ve věci této žádosti:  Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

                  /

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 Ano  Ne  Ano  Ne

Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2023

Název akce
Celkové náklady 

akce v roce 2023  
(v Kč)

Požadovaná dotace 
Ústeckého kraje 

na rok 2023 (v Kč)

Dotace 
(v %)

1.                         

CELKEM: 0,00 0,00

Popis akce č. 1

Název akce:

Zaměření projektu:

Uveďte obecné zaměření projektu/akce.

2/5



Popis cílové skupiny:

Uveďte kvantitativní a kvalitativní popis cílové skupiny, které bude projekt/akce určen/a.

Počet účastníků akce v předchozích 3 letech (vyplňte v případě, že se jedná o opakující se akci):

rok 2020:      rok 2021:      rok 2022:      

Místo realizace projektu/akce:

Popište zejména místo a prostory, ve kterých bude projekt/akce realizován/a. Z místa realizace by mělo být patrné, 
že je vhodné (svými podmínkami a zázemím) pro realizaci projektu/akce.

Popis realizace projektu/akce:

Stručně popište způsob realizace projektu/akce.

Personální zajištění projektu/akce:

Uveďte kdo nebo které organizace, se budou podílet na realizaci projektu/akce.

Doba, v níž má být dosaženo účelu:

Termín zahájení:          Termín ukončení:          

V případě potřeby doplňte poznámku k termínu projektu/akce.

Odůvodnění žádosti (zdůvodnění potřebnosti projektu/akce):

Uveďte odkaz na příslušné rozvojové dokumenty na úrovni kraje nebo obce identifikující potřebnost projektu/akce 
(např. tématický rozvojový/strategický dokument kraje apod.)

Další údaje o projektu/akci:

Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší žádosti.

Přílohy žádosti

1. Doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např.  výpis z  obchodního rejstříku, výpis 
z  registru ekonomických subjektů) a  další doklady (např.  společenská smlouva, stanovy, statut, 
živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii;

2. Doklady ustanovení (např.  volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv), a to v kopii;

3. Doklady o přidělení IČ a oprávnění k profesní, věděcké a technické činnosti a přidělení DIČ (pokud 
má registrační povinnost), a to v kopii;

4. Čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady projektu, a to v originále 
(viz vzorový formulář žádosti, nutné vyplnit příslušnou variantu formuláře);

5. Doklad opravňující realizovat profesní, vědecké a technické činnosti (s výjimkou právnických osob 
zřizovaných Českou republikou nebo krajem), a to v kopii;

6. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii;

7. Čestné prohlášení o skutečnosti, že:

3/5



– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo  v  posledních 3  letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v  němž bylo vydáno rozhodnutí o  úpadku, nebo  insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že  majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující;

– nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

– na jeho majetek nebyla nařízena exekuce;

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými  je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož  skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání žadatele, nebo  pro  trestný čin hospodářský, nebo  trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a  je-li  statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního 
orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby;

– u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

– žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i  závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

– žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že  bylo  například 
ve  stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v  případě, že  byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář);

8. Čestné prohlášení, že  žadatel je přímo odpovědný za  přípravu a  realizaci projektu a  nepůsobí 
jako prostředník, a to v originále;

9. Soupis jednotlivých projektů, které  žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let ze  přispěním 
kraje s  uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o  poskytnutí dotace a  uvedení finanční výše 
poskytnuté dotace, a to v originále;

10. Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a  o přijatých podporách 
de  minimis z  jiného členského státu  EU v  rozhodném období, a  to  v  originále (viz  vzorový 
formuláře)

11. Nepovinná příloha – kopie dokladu o  akreditaci projektu/akce dle  zákona  č.  95/2004  Sb., 
o  podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k  výkonu 
zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve  znění pozdějších předpisů 
a  zákona č.  96/2004  Sb., o  podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 
zdravotnických povolání a k výkonu činnosti souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o  nelékařských zdravotnických povoláních), ve  znění 
pozdějších předpisů. Doklad o akreditaci lze doložit dodatečně, zpravidla nejpozději však do 15 dnů 
před  termínem konání projektu/akce. Bez doložení dokladu o  akreditaci projektu/akce nebude 
dotace poskytnuta.

12. Vyplňte v případě dalších přiložených příloh.

4/5



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že  tuto žádost o  dotaci schválil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje „Podpora 
lékařských a  zdravotnických vzdělávacích akcí“ a  potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, 
že  souhlasí se  zařazením do  databáze Ústeckého kraje a  se  zveřejněním údajů o  něm a  o výši poskytnuté dotace 
na  webových stránkách Ústeckého kraje. Současně žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v této žádosti a  jejich 
přílohách jsou pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá o  finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních 
zdrojů Ústeckého kraje.

Jméno a příjmení níže podepsané osoby:

         V .......................... dne ..........................            

(razítko a podpis)

5/5



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 

 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 

programu „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ nemůže uplatnit 

nárok na odpočet DPH, protože tyto vstupy nejsou použity k uskutečňování 

ekonomické činnosti, u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tyto pořízené 

vstupy v rámci realizace projektu zůstávají DPH zatíženy, tj. nebyl ani nebude nárok 

na odpočet DPH u těchto vstupů uplatněn v daňovém přiznání k DPH.  

 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 

 
je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 

programu „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ neuplatní nárok 

na odpočet DPH, přestože tyto vstupy jsou použity k uskutečňování ekonomické 

činnosti, u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tyto pořízené vstupy 

v rámci realizace projektu zůstávají DPH zatíženy, tj. nebyl ani nebude nárok na 

odpočet DPH u těchto vstupů uplatněn v daňovém přiznání k DPH.  

 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

 
je plátcem DPH. U pořízených vstupů v rámci realizace projektu v dotačním 
programu „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ uplatní nárok na 
odpočet DPH, protože tyto vstupy jsou použity k uskutečňování ekonomické činnosti, 
u které je nárok na odpočet daně ve smyslu § 72 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ale k úhradě DPH nebudou 
použity prostředky dotace.  
 
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 
 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

Čestné prohlášení 
 

 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 
a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu  

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

 
čestně prohlašuje,  že  

 
 

 
není plátcem DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………….dne ………………   
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 

 

Čestné prohlášení 

pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu 

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 

 

čestně prohlašuje,  že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

konkurzu,   

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 

projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 

(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

 

 

V ……………………….dne ………………   

 

 

 …………………..……………………… 

 Jméno, příjmení a podpis  

 osoby zastupující žadatele (razítko) 

Žadatel  

Obchodní firma/název/jméno 

a příjmení: 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární orgán:  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Žadatel - příjemce podpory 

Obchodní firma/název/jméno a 

příjmení 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 

sebou mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 

nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 

stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 

souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více 

než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený 

s žadatelem o podporu. 

 

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se 

zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických 

osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel prohlašuje, že  

 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 
 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a příjmení 
Sídlo/adresa IČ/RČ  

   

   

   

   

   

 

 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

 
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.compet.cz . 



 

Příloha k žádosti o dotaci z programu  

„Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ 
 

 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

 

 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a 

příjmení 

Sídlo/adresa IČ/RČ  

   

   

   

   

 

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 

obdobích 

 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a 

příjmení 

Sídlo/adresa IČ/RČ 

   

 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6.  

 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 

 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

5.1 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle Nařízení Komise (ES) 

č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de 

minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 15.000 €. 

 Poskytovatel podpory Výše podpory 

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev . 
5 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev   
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 



 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČ: 

Datum 

poskytnutí 

podpory7 

v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

5.2 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č.…………… ze dne ……………… o použití článků 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise 

(ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu 

de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č.…………… ze dne 

……………… (nařízením Komise (ES) č. 875/2007) ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČ: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

5.3  

a)  jsem 

b)  nejsem subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

a) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) 

č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 

minimis v odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 100 000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČ: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

  

b) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) 

č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 

minimis v ostatních odvětvích. 

 
7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  
8 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 

jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 200.000 €.  

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

 

6. Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 26. dubna 2012 o použití článků 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům 

poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu.  

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 500.000 €.  

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 

 

7. Subjekt činný ve více oblastech  

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých nařízení na 

podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v odpovědnosti 

poskytovatele, který o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout podporu jednomu 

podniku podle více nařízení, maximálně do limitu 200 000 EUR v rozhodném období. 

Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a pro rybolov se do tohoto limitu načítají.  

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno 

poskytnout podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR v 

rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví 

poskytnuté na základě nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

 

 

8. Žadatel níže svým podpisem 

 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 

dobrovolně; 

- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu 

administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat 

poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;  

- souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení, za 

účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o 

úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 

výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 

uděluji správci a zpracovateli, kterým je Ústecký kraj,  

pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 

udělení souhlasu.  



 

 

 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno, příjmení a 

podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele 

  
Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

 



Žádost o poskytnutí dotace v rámci programu 

"Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí"
Příloha č.2a

Název a číslo služby:

2022 2023 2024

Ministerstvo práce a sociálních věcí 0 0 0

Ministerstvo zdravotnictví

jiný resort státní správy (uveďte jaký)

příspěvek Úřadu práce

úhrady účastníků

dotace obcí

dotace od Ústecké kraje

příspěvek zřizovatele

fondy zdravotních pojišťoven

Strukturální fondy

jiné zdroje (uveďte jaké)

vlastní zdroje

Zdroje financování projektu/akce (neinvestiční náklady)                                                           

                                                          (Vyplňuje se za každou službu zvlášť)                                                                       v Kč

vyplňte

Poznámka Finanční zdroj

Celkové náklady na realizaci 

služby
0 0 0

Skutečnost v roce Skutečnost v roce Plán na rok 

Ústecký kraj



Příloha č.2b

2024

2023 2023 2024 2024

0 0 0 0

Materiálové náklady celkem 0 0 0 0

- spotřeba zdravotnického 

materiálu (léky aj.)

- kancelářské potřeby

- vybavení (DDHM)

- pohonné hmoty

- ostatní materiálové náklady

0 0 0 0

Energie (max.1 % z poskytnuté 

dotace) 0 0 0 0

- teplo

- elektřina

- plyn

- jiné

- vodné

Cestovné 0 0 0 0

- cestovné zaměstnanců

Ostatní služby 0 0 0 0

- telefony

- poštovné

- internet

- občerstvení (potraviny) v 

rámci akce (max. 25% z poskytnuté 

výše dotace)

- nájemné /pronájem

-  právní a ekonomické služby  

(vedení účetnictví/závěrky, 

daňové poradenství atd.)

- jiné ostatní služby

Osobní náklady celkem 0 0 0 0

Mzdové náklady 0 0 0 0

- hrubé mzdy

- OON 

Vypracoval:

Kontakt (telefon/e-mail):

Odvody sociální a zdravotní 

pojištění 

vyplňte

Provozní náklady celkem

Nemateriálové náklady celkem

Skutečné náklady za 

rok 

Přidělená dotace od 

Ústeckého kraje na 

rok 

Předpokládané 

náklady na rok 

Požadavek od 

Ústeckého kraje na 

rok 

                                                                                                   (Vyplňuje se za každou službu zvlášť)                                             v Kč

Název a číslo služby:

Poznámka - slovní komentář 

(u položek, na které je 

žádána dotace kraje, nutno 

vyplnit)

Nákladová položka

Rozpočet projektu/akce (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje podle nákladových položek na rok                                                            

Ústecký kraj

dotační program "Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí"



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:   

Číslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firma/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČO/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / 

Poskytovateli zdravotních služeb vydal Krajský úřad Ústeckého kraje dne .................... oprávnění 

č.j.: ...................... 

 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 



2 z 9 

Preambule 

 
1. Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora lékařských a zdravotnických 

vzdělávacích akcí kraji schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxxxxxxx ze dne 

xxxxxxxxxx (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro 

příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

2. Dotační program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033. Ústecký kraj ve snaze podpořit 

zajištění dostupnosti zdravotních služeb vyhlásil program zaměřený na podporu personální 

stabilizace resortu zdravotnictví. Dotační program reaguje na potřebu podpory vzdělávání 

zdravotnického personálu, a to lékařů i nelékařů.   

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 

českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této 

smlouvy, pod VS (variabilním symbolem) 00403, za podmínky, že jí příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2024.  

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 

……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: 

……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci v souladu s ustanovením § 

28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod 

VS (variabilním symbolem)00403, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 

nejpozději do 31. 12. 2024. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne……., vedené pod ČJ: ….. 

Dotace je sledována v účetnictví Ústeckého kraje pod přiděleným UZ (účelovým znakem) 00403.  

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) 

č.1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu „de minimis“, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013. 

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise. 

5. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 

projektu ...................................., dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 

plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného 



3 z 9 

procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 

druhového členění plánovaného rozpočtu. Plánovaný rozpočet včetně harmonogramu příjmů 

a plateb předložených příjemcem v projektu/akci je nedílnou součástí žádosti o poskytnutí 

dotace uvedené v čl. I. odst. 2 smlouvy. 

2. Při čerpání neinvestiční dotace poskytnuté do celkové částky 100 000 Kč včetně, za podmínky 

dodržení účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu.   

Při čerpání neinvestiční dotace poskytnuté v celkové částce nad 100 000 Kč je změny v rámci 

druhového členění plánovaného rozpočtu možné provádět pouze za předpokladu 

předchozího písemného souhlasu odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

v případě, kdy změna neovlivní celkové uznatelné plánované náklady projektu/akce a nebude 

mít žádný vliv na účel projektu/akce, na který je dotace poskytnuta. V těchto případech 

nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1. do 31. 12. 

2024 (termín realizace projektu). 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady, 

d. a je neinvestičním nákladem (např. náklady na občerstvení/potraviny, náklady na 

přednášející, cestovné, nájemné, mzdové náklady včetně souvisejících nákladů, aj.). 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. ztráty z devizových kurzů, 

e. alkohol, 

f. uzavřené leasingové smlouvy, s výjimkou zdravotnické techniky. 

Příjmy projektu tvoří výnosy vzniklé v přímé souvislosti s projektem/akcí, především: 

a. dotace od orgánů státní správy či subjektů samosprávy (ministerstva, obce, kraje), 

b. příjmy od úřadů práce, zdravotních pojišťoven, strukturálních fondů, 

c. zápisné, konferenční poplatky, členské úhrady, peněžní dary, příjmy z reklamy,  

d. výnosy z prodeje v rámci projektu (např. prodej publikací),  

e. výnosy z pronájmu aj. 

Vlastní příspěvek (podíl) na financování projektu/akce není považován za příjmem projektu, ale 

je jedním z možných zdrojů financování projektu.  

 



4 z 9 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 21 dnů ode 

dne uzavření této smlouvy a doložení kopie dokladu o akreditaci projektu/akci.  

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech projektu/akce v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného 

rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 

s podmínkami sjednanými v této smlouvě. Výjimku tvoří mzdové náklady, které mohou být 

uhrazeny po stanoveném termínu použitelnosti dotace, nejpozději však do 15. dne následujícího 

měsíce.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Při použití dotace zajistit, aby nedošlo k duplicitnímu použití finančních prostředků z více zdrojů 

na stejný uznatelný náklad.  

5. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu s realizací projektu. 

Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace (vyjma 

paušálních nákladů) ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní 

příjem/výnos je dotací a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace. Příjemce, který je povinen 

vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska 

příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku 

(investiční dotace), nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje 00403. Označovat originály 

účetních a daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

7. Na dobu minimálně dvou let ode dne ukončení realizace projektu/akce dle čl. II odst. 3 smlouvy 

zajistit udržitelnost projektu/akce. Po tuto dobu je příjemce povinen zachovat výsledky 

projektu/akce (informační letáky, edukační materiály, pořízený dlouhodobý majetek atd.) 

včetně veškerých originálních dokumentů souvisejících s projektem/akcí (tj. účetní písemnosti 

a prvotní doklady, aj.) v písemné nebo elektronické podobě.  

8. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu/služby, včetně provedení vratky nevyčerpaných prostředků 

dotace dle Čl. III. odst. 12 smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 

finanční vypořádání dotace. Pokud byl projekt/služba realizován před uzavřením této smlouvy, 

je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 

od uzavření této smlouvy.  

9. Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu písemnou závěrečnou zprávu dle 

bodu 8) tohoto článku, ale do určeného termínu předložení závěrečné zprávy doručí 

odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí odbor zdravotnictví krajského úřadu 

Ústeckého kraje důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně 

však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno. Jestliže příjemce dotace 



5 z 9 

ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu dotace, nebo nevrátí 

nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace 

a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení 

rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí dotace.   

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat (dle vzoru): 

a) označení příjemce dotace, 

b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 

c) popis realizace projektu vč. dodržování jeho harmonogramu, 

d) kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

e) přínos projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení projektu, 

f) finanční vypořádání dotace. 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí 

obsahovat:  

a) přehled všech nákladů(výdajů) a výnosů (příjmů) projektu/služby,  

b) přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánovaného 

nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu,  

c) informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,   

d) výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence (sestavu z oddělené 

účetní evidence z hlediska uznatelných nákladů a výnosů celého projektu/služby; sestavu 

z oddělené účetní evidence z hlediska nákladů hrazených z dotace),   

e) vnitropodnikový číselník, příp. účetní osnovu (zkrácený rozsah - použité středisko, zakázka, org. 

UZ, číslo akce, analytické účty, aj.) pro oddělené sledování celkových nákladů 

projektu/služby a nákladů hrazených z dotace,  

f) rozpis účetních dokladů, faktur, aj. hrazených z prostředků dotace, rozpis mzdových nákladů 

(dle vzoru vyúčtování), 

g) vnitropodnikovou kalkulaci, prezenční listiny, výstupy (např. kopie edukačních materiálů, aj.) 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje při kontrole závěrečné zprávy a finančního 

vypořádání dotace může příjemce dotace požádat o doplnění informací/dokumentů, které 

nejsou vypsány výše ale svým obsahem souvisí s kontrolou využití prostředků dotace.  

10. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 

evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

11. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace 

příjemce nebo podpořeného projektu. 

12. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 

nákladům realizovaného projektu/akce, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II 

odst. 6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 

prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 

současně s předložením závěrečné zprávy.  

13. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 

v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném 

nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

14. Vrátit poměrnou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v případě, 

že výše celkových příjmů včetně poskytnuté dotace převyšuje celkové skutečné náklady 

(výdaje) na projekt/akci (zisk z projektu), současně s předložení závěrečné zprávy. Poměrná část 

dotace odpovídá 70% vykázaného zisku, maximálně však výši poskytnuté dotace. Tato 

povinnost neplatí v případě, že vykázaný zisk je ve výši max. 3000 Kč.  



6 z 9 

15. Vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v případě, že před 

zahájením realizace projektu/akce příjemce získal finanční prostředky ze soukromých zdrojů 

určené na úhradu nákladů projektu, minimálně ve výši poskytnuté dotace. Příjemce je povinen 

vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta, do 7 kalendářních dnů 

ode dne, kdy obdržel finanční prostředky z jiných zdrojů. 

16. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 

dotace. 

17. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

18. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

19. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace. 

20. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace 

následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 1,5 % z poskytnuté dotace, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to z hlediska poskytnuté výše 

dotace, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace, 

d. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 

odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace, 

e. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje 

s konkrétní vazbou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace,  



7 z 9 

f. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Krajem – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace, 

g. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl 

přidělen) – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace, 

h. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 % z poskytnuté dotace, 

i. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 1 %, 

z poskytnuté dotace. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za 

porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 

povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové 

kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 

kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí 

peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud Krajský úřad Ústeckého 

kraje uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu 

bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 

neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud Krajský úřad 

Ústeckého kraje odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní. 

Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 

vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 

podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 

nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 



8 z 9 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

realizace projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na všech materiálech 

souvisejících s realizací projektu/akce (např. na pozvánkách, plakátech, programech, 

vstupenkách aj.), 

b. prezentace poskytovatele u příležitostí spojených propagací a realizací projektu/akce 

(např. v médiích, na tiskových konferencích aj.), 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele na realizaci projektu/akce, volný vstup do VIP 

prostor pro zástupce poskytovatele,  

d. viditelné a prominentní umístění loga či reklamních panelů poskytovatele v místech 

realizace projektu/akce v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 

komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele),  

e. distribuce tiskových materiálů poskytovatele v rámci realizace projektu/akce v případě, že 

je dodá poskytovatel příjemci,  

f. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu/konáním akce. 

Varianta v případě dotace poskytované ex-post: 

5. Za předpokladu, že dotace je poskytována na již realizovaný projekt/akci, bude přihlédnuto 

k omezeným možnostem příjemce prezentovat poskytovatele. V takovém případě poskytovatel 

zajistí prezentaci poskytovatele následujícím způsobem: …  

(pozn. budou vyjmenovány jednotlivé způsoby možné prezentace)  

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

7. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

Varianta 2 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 



9 z 9 

smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 

zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

(Pozn.: U smlouvy nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je 

zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

(Pozn.: U smluv do 50 000,- Kč) 

8. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

9. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

10. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1vyhotovení. 

12. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 

 

Příjemce 

 

 

 

  



0,70

Název projektu/akce
Výše plánovaných nákladů 

projektu/akce (Kč)

Výše skutečných nákladů 

projektu/akce (Kč)

Výše přidelené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 11) smlouvy

Skutečný podíl 

dotace na celkových 

nákladech v %

0,00 ##############

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí" 

Označení příjemce dotace:        dle OR

Účelový znak:                             00403

Celkové zhodnocení projektu/akce:

Číslo smlouvy poskytovatele:      24/SML

Závazný ukazatel dle smlouvy (v %):   

Popis postupu realizace projektu/akce vč. harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/akce: 

Přínos projektu/akce pro cílové skupiny:



Zdroje výnosů (poskytovatel) Plán Skutečnost Plán Skutečnost Plán Skutečnost

Ústecký kraj 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

vlastní zdroje 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč

* uveďte poznámku:

Nákladová položka

Požadavek od 

Ústeckého kraje (v 

Kč)

Skutečnost čerpání 

dotace

Požadavek od 

Ústeckého kraje (v 

Kč)

Skutečnost čerpání 

dotace

Požadavek od 

Ústeckého kraje (v 

Kč)

Skutečnost čerpání 

dotace

Provozní náklady celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Materiálové náklady, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

spotřeba zdravotnického materiálu 

(léky, aj.)
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

kancelářské potřeby 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

vybavení (DDHM) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

pohonné hmoty 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

ostatní materiálové náklady (uveďte  

jaké…..)
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Energie a vodné:** 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Cestovné 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Ostatní služby, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R

telefony, poštovné, internet 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

občerstvení (potraviny) v rámci 

akce**
0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

nájemné /pronájem 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

právní a ekonomické služby (vedení 

účetnictví/závěrky, daňové 

poradenství atd.)

0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

jiné ostatní služby (uveďte jaké…..) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Osobní náklady celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R 0,00 Kč 0,00 Kč R

Hrubé mzdy 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

OON (DPP, DPČ) 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Odvody sociální a zdravotní pojištění 0,00 Kč R 0,00 Kč R 0,00 Kč R

Plánovaný rozpočet výnosů projektu/akce (ze schválené žádosti; ze schválené změny)

---------

--- ------

Plánovaný rozpočet nákladů projektu/akce (ze schválené žádosti; ze schválené změny)



Zdroje výnosů (poskytovatel)

Ústecký kraj 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

- 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

vlastní zdroje 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 0,00 Kč

* uveďte poznámku:

Nákladová položka Částka celkem v Kč        Z toho dotace Částka celkem v Kč        Z toho dotace Částka celkem v Kč        Z toho dotace

Provozní náklady celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Materiálové náklady, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

spotřeba zdravotnického materiálu 

(léky, aj.)

kancelářské potřeby

vybavení (DDHM)

pohonné hmoty

ostatní materiálové náklady (uveďte  

jaké…..)

Energie a vodné:**

Cestovné

Ostatní služby, z toho: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

telefony, poštovné, internet

občerstvení (potraviny) v rámci 

akce**

nájemné /pronájem

právní a ekonomické služby (vedení 

účetnictví/závěrky, daňové 

poradenství atd.)

jiné ostatní služby (uveďte jaké…..)

Osobní náklady celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Hrubé mzdy

OON (DPP, DPČ)

Odvody sociální a zdravotní pojištění

Skutečně uhrazeno Skutečně uhrazeno Skutečně uhrazeno

Celkový přehled nákladů projektu/akce

--- --- ---

Celkový přehled výnosů projektu/akce

Částka Částka Částka

--- --- ---



--- --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

#DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!

0 0 0

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Vratka celkem

Datum : Podpis a razítko příjemce dotace:

Zpracoval: jméno a příjmení

telefon:

1) sestava z oddělené účetní evidence z hlediska uznatelných nákladů a výnosů celého projektu/akce;

2) sestava z oddělené účetní evidence z hlediska nákladů hrazených z dotace;

3) vnitropodnikový číselník, příp. účetní osnova (zkrácený rozsah - použité středisko, zakázka, org. UZ, číslo akce, analytické účty, aj.);

4) rozpis mzdových nákladů - viz následující list;

5) rozpis účetních dokladů, faktur, aj. - viz následující list;

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace

Celkové náklady:

Náklady  hrazené z dotace: 0,00 Kč

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech: #DĚLENÍ_NULOU!

0,00 Kč

Dotace Ústeckého kraje:

Závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů od ukončení realizace projektu/akce na podatelnu Ústeckého kraje. 

0,00 Kč

Povinné přílohy:

6) vnitropodniková kalkulace, prezenční listiny, výstupy (např. kopie edukačních materiálů, aj.)

Vratka prostředků dotace (nesplnění podmínky max.% čerpání 

vybraných položek rozpočtu)
Vratka nevyčerpaných prostředků v rámci rozpočtu 

projektu/aktivity
Vratka prostředků dotace (nevyčerpaná část dotace dle Čl. III 

bodu 13) smlouvy)

Vratka prostředků dotace (zisk nad 3 tis. Kč)

0,00

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele*:

*Vratku proveďte na účet poskytovatele dotace uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace pod VS 00403.



"Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje"

odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr.

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr. odprac.hod. hrubá mzda soc.+zdr.

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*uveďte název projektu/akce
osobní 

číslo
Jméno a příjmení DPČ/DPP

hodinová 

mzda

LEDEN ÚNOR

osobní 

číslo
Jméno a příjmení DPČ/DPP

hodinová 

mzda

ČERVENEC

BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN

SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC



"Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje"

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DPČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem za AK1 z toho sociální a zdravotní hrazeno z dotace

Vypracoval:

Kontakt (telefon/email):

Poznámka:

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
sociální a zdravotní pojištění hrazeno z prostředků 

dotace



"Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje"

hrubá mzda
hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr.

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

hrubá mzda
hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr. hrubá mzda

hr.mzda/     

projekt
soc.+zdr.

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PS 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem za AK1 z toho sociální a zdravotní hrazeno z dotace

Vypracoval:

Kontakt (telefon/email):

Poznámka:

*uveďte název projektu/akce

osobní 

číslo
Jméno a příjmení PS úvazek

LEDEN ÚNOR

osobní 

číslo
Jméno a příjmení PS úvazek

ČERVENEC

BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN

SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
sociální a zdravotní pojištění hrazeno z prostředků 

dotace



0 - -

0 - -

0 - -

- -

- -

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0,00 0,00 Kč

Zpracoval:

Poznámky:

Projekt/aktivita IČ:

Rozpis účetních dokladů a faktur hrazených v rámci dotačního programu "Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí" na realizaci projektu:

Druh nákladu   

Druh 

dokumentu    

číslo dokladu/    

číslo FA   - z 

účetnictví Dodavatel Konkrétní popis ∑ dokladu Hrazeno z dotace

Skutečné 

datum úhrady 

závazku



00403

PRACOVNÍ VÝKAZ *uveďte název projektu/aktivity

             

-

-

2024

Den v 

měsíci

Počet odprac. 

hodin
Popis vykonaných aktivit

Den v 

měsíci

Počet odprac. 

hodin

1. 16.

2. 17.

3. 18.

4. 19.

5. 20.

6. 21.

7. 22.

8. 23.

9. 24.

10. 25.

11. 26.

12. 27.

13. 28.

14. 29.

15. 30.

31.

Celkem

1)  Vyplňujte pouze bílé buňky 

2) dovolená a pracovní neschopnost = neuznatelný náklad projektu

Datum Datum

Podpis pracovníka Podpis nadřízeného pracovníka

Dovolená Placená pracovní neschopnost

Termíny dovolené Termíny neschopnosti

Počet dní celkem Počet dní celkem

Počet hodin dovolené Počet hodin neschopnosti 

Součet hodin souvisejících s projektem 0

0

Vykazovaný měsíc Fond pracovní doby
Vykazovaný rok

Přehled odpracovaných hodin 

Popis vykonaných aktivit

Role v projektu Výše úvazku

UZ

Název projektu

Název příjemce dotace

Jméno a příjmení Druh pracovního poměru



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 15 

ČJ:  

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Radimem Laiblem, členem Rady Ústeckého Kraje  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

 Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:  severa.p@kr-ustecky.cz/475 657 435  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:  

Název   

Sídlo:   

Zastoupený:   

IČO:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
NA ZABEZPEČENÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

bod 13.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 044/27Z/2024



2 z 15 

Preambule 

1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen Zákon), odpovědný za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde 

o výkon přenesené působnosti. Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním 

potřebám, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finančních 

prostředků na zajištění výše uvedené činnosti ve spádové oblasti ……………. 

2. Ústecký kraj při výkonu přenesené působnosti přijal „Způsob organizace a zajištění lékařské 

pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2024“ (dále jen „Způsob“), který tvoří přílohu č. 1 k této 

smlouvě. Na základě Způsobu bude pro zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecný 

praktický lékař (VPL) a/nebo pediatr/praktický lékař pro děti a dorost uzavřena mezi Městem 

……………… a vybraným poskytovatelem zdravotních služeb smlouva o závazku veřejné služby, 

přičemž lékařská pohotovostí služba bude zajištěna v pracovních dnech i ve dnech pracovního 

klidu. (event. pouze v pracovních dnech nebo pouze ve dnech pracovního klidu – varianta bude 

stanovena dle města). 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …....... ze dne xx. xx. 2024 

Poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 

českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této 

smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) ………………. 

Dotace bude použita v souladu se všemi podmínkami smlouvy na úhradu nákladů vzniklých 

v době od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel) (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu zabezpečení lékařské pohotovostní služby v roce 2024 ve spádové oblasti ……………... 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. do 31. 12. 

2024 (účinnost uznatelných nákladů), tj. na úhradu vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

dle odst. 2 preambule této smlouvy. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními 

podpůrnými doklady. 



3 z 15 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek). 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy do 21 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

5. Příjemce bere na vědomí, že vyrovnávací platbou podle předchozího bodu této smlouvy je 

myšlena vyrovnávací platba ve smyslu Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 

odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu číslo 2012/21/EU, uveřejněné v úředním věstníku L 7/3. (dále jen 

„Rozhodnutí EU“). 

6. Příjemce se zavazuje užít finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy tak, aby LPS 

byla třetí osobou či osobami poskytována v oboru všeobecný praktický lékař (VPL) a/nebo 

pediatr/praktický lékař pro deti a dorost, a to v pracovních dnech i ve dnech pracovního klidu. 

(event. pouze v pracovních dnech nebo pouze ve dnech pracovního klidu – varianta bude 

stanovena dle města). 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, 

a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené sledování 

v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak 

i z hlediska nákladů celého projektu. 

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních 

a daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 

do 28. 2. 2025. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání 

dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce 

prodloužen, maximálně však o 5 kalendářních dnů. 



4 z 15 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 

- popis realizace projektu vč. dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace. 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí 

obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu v podobě ročního výkazu o nákladech na 

zabezpečení a provoz ordinace LPS (viz příloha č. 2 smlouvy), 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele, 

- roční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS (viz příloha č. 3 smlouvy), 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

7. Závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace zaslat také v elektronické podobě na adresu: 

soucek.a@kr-ustecky.cz. 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu 

jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu 

o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 

podpořeného projektu. 

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta, 

současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 

dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 



5 z 15 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 

stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou obsahovat 

všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v 

případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo finanční vypořádání ani po marném 

uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 

uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše 

odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – výše 

odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní lhůty 

uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to z hlediska poskytnuté výše 

dotace, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 10 % z poskytnuté dotace, 

f) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 

vazbou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 10 % z poskytnuté dotace,  

g) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

h) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl 

přidělen) – výše odvodu činí 0,5 % z poskytnuté dotace, 

i) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše odvodu 

činí 5 %,  

j) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných nosičů 

„sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů 

za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 

poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod 

za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena 

pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými 

z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, 

poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 



6 z 15 

výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno 

vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. V případě předčasného ukončení smlouvy dle odst. 1 - 3 je příjemce oprávněn použít dotaci na 

účel sjednaný touto smlouvou k úhradě uznatelných nákladů vzniklých do okamžiku zániku 

smlouvy a následně je povinen do 30 dnů od zániku smlouvy předložit poskytovateli závěrečnou 

zprávu přiměřeně dle čl. III. odst. 6 této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet 

poskytovatele. 

5. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o zajištění lékařské 

pohotovostní služby uvést fakt, že služba byla podpořena Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech vztahujících se k zajištění lékařské pohotovostní služby, typu publikací, 

internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce skutečnost, že službu podpořil 

poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy 

výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

zajištění lékařské pohotovostní služby. Jedná se pouze o aktivity přímo související se zajištění 

lékařské pohotovostní služby: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na všech materiálech 

souvisejících se zajištění lékařské pohotovostní služby (např. na brožurách, tiskovinách, 

informačních materiálech aj.), 

b. prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací zajištění lékařské 

pohotovostní služby (např. v médiích, na tiskových konferencích aj.), 

c. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících se 

zajištění lékařské pohotovostní služby. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

VII. 

Ostatní ujednání 



7 z 15 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. ………… ze dne xx. xxx. 2024. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města ………………č. 

……………. ze dne ……………. 

 
V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Radim Laibl 

člen Rady Ústeckého kraje 

(na základě pověření dle usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.) 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji 

v roce 2024 

Příloha č. 2 - Roční výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS 

Příloha č. 3 - Roční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS 

  



8 z 15 

Příloha č. 1: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém 

kraji v roce 2024  
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci a 

zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. Ve snaze zajistit 

tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám Ústecký kraj a krajský úřad úzce 

spolupracují s dotčenými městy.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům 

v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. 

O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné 

ordinační doby poskytovatele (příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 

zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby bude zajištěno na základě uzavřeného 

smluvního vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského zájmu mezi krajem-

krajským úřadem nebo městem a poskytovatelem zdravotních služeb, pověřeným 

provozováním ordinace lékařské pohotovostní služby.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato podporovaná spádová území ordinací lékařské 

pohotovostní služby:  

a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost),  

b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska ordinace v oboru: všeobecný praktický lékař),  

c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka ordinace v oborech: všeobecný praktický 

lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  

e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  

f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka ordinace v oboru: všeobecný 

praktický lékař),  

g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost), 

h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

i. Most (pro spádovou oblast Mostecka ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost),  

j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska ordinace v oboru všeobecný praktický lékař),  

k. Louny (pro spádovou oblast Lounska ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost);  

l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař),  

m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska ordinace v oboru: všeobecný praktický 

lékař; pro spádovou oblast okresu Chomutov v oboru praktický lékař pro děti a dorost),  

n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska; ordinace v oboru: všeobecný praktický lékař).  



9 z 15 

6. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  

a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony provedené v rámci 

ordinace lékařské pohotovostní služby vykáže poskytovatel zdravotních služeb provozující 

ordinaci lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním pojišťovnám (příjmová resp. 

výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské 

pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby za zajištění 

závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem zdravotních 

služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění činností spojených 

s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské pohotovostní služby v příslušné 

spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem uzavřena 

smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace lékařské 

pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

7. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 

v platném znění, požádal poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) příslušné odbornosti 

k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové oblasti. 

8. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně zajišťované 

ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 11. 12. 2023 

 

 

Zpracoval: 

Ing. Petr Severa  

vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

Kontaktní údaje: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  

Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



10 z 15 

Příloha: 

Přehled dostupných ordinací lékařské pohotovostní služby v oborech všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost na území Ústeckého kraje v r. 2024 (včetně ordinační doby a 

kontaktních údajů)  

▪ stanoviště Děčín 

- ordinace LPS pro dospělé  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- adresa centrální ordinace: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice, 

(budova „I“ v přízemí - interní ambulance, tel. 412 705 352) 
nebo adresa ordinace: dle rozpisu službukonajícího praktického lékaře,   

- provozovatelé: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. a poskytovatelé zd. služeb 

z řad praktických lékařů, se kterými kraj uzavřel smluvní vztah.  

Rozpis služeb provozovatelů (nemocnice nebo ordinace lékaře) je aktualizován dle podkladů 

Sdružení praktických lékařů ČR, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo 

www.mmdecin.cz (doporučeno telefonicky ověřit správnost uvedených informací před 

návštěvou lékaře),  

- ordinace LPS pro děti a dorost  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- adresa ordinace: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice (budova „I“ - 

zadní vchod, tel. 412 705 473 nebo 412 705 475) 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  

▪ stanoviště Rumburk 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- adresa ordinace: Lesní 1062/26, 408 01 Rumburk, areál nemocnice (pavilon II – Podhájí) 

- provozovatel: JOCORP s.r.o. (MUDr. Josef Kořínek) 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 332 551)  

o Po až Pá od 15:30 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 20:00 hod. 

- adresa ordinace: U nemocnice 1298/6, 408 01 Rumburk, areál nemocnice (pavilon I – 

pediatrické odd.),   

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 

pracoviště Rumburk.   

▪ stanoviště Varnsdorf 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  



11 z 15 

▪ stanoviště Chomutov 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 17:30 do 20:30 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:30 do 20:30 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 17:30 do 20:30 hod.  

o So, Ne, Sv. od 9:30 do 20:30 hod. 

- adresa ordinací: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

▪ stanoviště Kadaň  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 944 341) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 944 341) 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 15:00 hod. 

- adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice 

- provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  

▪ stanoviště Litoměřice 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 478, 416 723 479) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- adresa ordinace: Žitenická 2084, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z. 

- ordinace LPS pro děti a dorost  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- adresa centrální ordinace: Žitenická 2084, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice, tel. 

416 723 125 
nebo adresa ordinace: Havlíčkova 171, 413 01 Roudnice nad Labem, tel.: 602 944 290, 

- provozovatelé: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z., a MUDr. Martina 

Procházková.  

Rozpis služeb u těchto provozovatelů je uveřejněn na webových stránkách www.kr-

ustecky.cz. 

▪ stanoviště Roudnice nad Labem 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

- provozovatel: Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o.   



12 z 15 

▪ stanoviště Žatec 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 740, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- adresa ordinace: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

- ordinace LPS pro děti a dorost při dětském lůžkovém odd. v nemocnici (tel. 414 110 731, 

414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 13:00 do 20:00 hod.  

- adresa ordinace: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál nemocnice – budova dětského 

lůžkového odd.  

- provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

▪ stanoviště Louny 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- adresa ordinací: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

- provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

▪ stanoviště Most 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- adresa ordinace: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

- provozovatelka: Ing. Emilia Rokytová 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 20:00 hod. 

- adresa ordinace: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.  

▪ stanoviště Litvínov 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 725 343 863) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 

- adresa ordinace: Tylova 661, 436 01 Litvínov  

- provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  



13 z 15 

▪ stanoviště Teplice 

- ordinace LPS pro dospělé (areál nemocnice, pavilon F - Urgentní příjem, 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (areál nemocnice, pavilon J - Dětského a dorostového 

odd., 3. patro; tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- adresa ordinací: Duchcovská 53, 415 29 Teplice  

- provozovatel Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 

▪ stanoviště Bílina 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 823 745, 417 777 221) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 

- adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

- provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  

▪ stanoviště Ústí nad Labem 

- ordinace LPS pro dospělé (budova A – oddělení EMERGENCY, tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (dětský pavilon, budova D, tel. 477 114 231)  

o Po a Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne od 9:00 do 18:00 hod. 

- adresa ordinací: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice  

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

  



14 z 15 

Příloha č. 2:  

Výkaz o nákladech při zabezpečení a provozu ordinace LPS 

Poskytovatel LPS: Ordinace LPS: 

Adresa ordinace LPS: Období: 

Mzdové náklady:  

Odměna personálu (zařazení viz. Poznámky)   

Sociální + zdravotní poj.   

Ostatní    

Provozní náklady:  

Nájemné   

Plyn   

Elektřina   

Voda   

Topení   

Služby   

Mzdová a účetní agenda   

Poštovné a telefonní poplatky   

Svoz a likvidace odpadu   

Opravy a údržba   

Úklid a praní prádla   

Ostatní služby   

Administrativa (podklady pro zdravotní pojišťovny, fakturaci, ...)   

Léky + zdrav. Materiál   

Kancelářské potřeby    

Kopírování a tiskopisy   

Čistící a hygienické prostředky   

Ostatní materiál (OOPP, …)   

NÁKLADY CELKEM (zařazení viz. Poznámky):  

ZISK POSKYTOVATELE (max. 10% z nákladů, nezdaněný)   

Výnosy ZP (za LPS)   

Výnosy - regulační poplatky   

Výnosy - dotace měst (obcí)   

Výnosy - ostatní (dary, přímé platby apod.)   

VÝNOSY CELKEM:  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:  

VYROVNÁVACÍ PLATBA:   

Datum:  
Zpracoval/a:  

Poznámky:   
Náklady - v nákladových položkách zaznamenat hodnoty vztahující se k provozu ordinace LPS 

za uvedené období v rozsahu smluvních podmínek!    

Výpočet Hospodářského výsledku = Výnosy celkem – (Náklady celkem + Zisk provozovatele) 

Odměna personálu - službukonající personál tj. zaměstnanci, dohody o VPČ, o provedení práce 

atd. 

Poskytovatel - zdravotnické zařízení zajišťující provoz ordinací LPS  

Ordinace - PED (pro děti a dorost), VPL (pro dospělé)  

Období – rok   



15 z 15 

Příloha č. 3:  

 

 

Výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS 

Rok: Provozovatel LPS: 
  

Ordinace LPS: Stanoviště LPS: 
  

Ordinační doba LPS (od - do) Počet hodin 

(celkem) 
Počet ošetřených pacientů 

Měsíc Po-Pá So, Ne, sv. 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

CELKEM     

    

  

    

   Datum:   

      podpis 

Poznámky:      
Provozovatel LPS - vyplňujte název poskytovatele zdravotních služeb zajišťujícího provoz ordinace LPS 

Ordinace LPS - vyplňujte zkratky PED (děti a dorost), VPL (dospělá)  

Stanoviště - vyplňuje se město (obec), ve kterém je provozována ordinace LPS  
Ordinační doba LPS (od-do) - zahájení a ukončení ordinační doby LPS (př.: 

18:00-21:00;…)  
Počet ošetřených pacientů - vyplňujte sumárně počet pacientů ošetřených v 

rámci LPS  
  



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.40 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 3/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Stará 3299/99, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 44555512 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002  ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004  ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005  ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005  ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/116R/2012 ze dne 1.11.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 26),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 31), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 32), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 043/6Z/2021 ze dne 26.4.2021 (dodatek č. 36) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/22Z/2023 ze dne 26.6.2023 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 39) 

 
 
 
 
 

bod 14.1 příloha 1

bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 046/27Z/2024



Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 

Číslo DM  Popis 
11/03-000209  PowerEdge R7515 Server 

 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 
Číslo DM  Popis 
12/05-003096 - 3101 Tabule interaktivní + projektor 
12/05-003102 - 3105 Zámečnický ponk 
12/05-003107 - 3108 Multifunkční pos. věž 
12/05-003116  Sada florbalových mantinelů 
12/05-003120 - 3128 Tiskárna velká cca 56x60x122 cm, laserová 
12/05-003199  Výsledková tabule s LED displejem 
12/05-003356  Projektor cca 30x29x10 cm, rozlišení 1920x1200 
  

 

E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 
Číslo DM  Popis 
22/01-010072 - 0163     Židle pracovní 
22/01-010164 - 0223 Stůl  
22/01-010224 - 0283 Kontejnér + 4 úchytky 
22/01-010284 - 0309 Stůl 
22/01-010310 - 0335 Kontejnér + 4 úchytky 
22/01-010336      Stůl pro zasedání dělený 
22/01-010337      Stůl pracovní ředitelna atypický + 7 úchytek 
22/01-010338  Kontejnér + 4 úchytky 
22/01-010339 - 0340 Stůl jednací malý 
22/01-010342 - 0343 Noční stolek + 2 úchytky 
22/01-010344  Pult menší 
22/01-010345 - 0365 Police otevřená vysoká 
22/01-010366 - 0464 Skříň velká uzavřená (120) + 2 úchytky 
22/01-010464 - 0475 Skříň velká uzavřená (80) + 2 úchytky 
22/01-010476 - 0505 Skříň velká uzavřená (120) + 2 úchytky 
22/01-010506 - 0541 Skříň velká uzavřená (120/60) + 2 úchytky 
22/01-010542 - 0617 Skříň šatní (60) + 1 úchytka 
22/01-010618 - 0620 Skříň nízká uzavřená + 2 úchytky 
22/01-010621 - 0637 Skříň vysoká policová uzam. (60) + 1 úchytka 
22/01-010638 - 0641 Skříň vysoká policová uzam. (100) + 2 úchytky 
22/01-010642  Skříň vysoká policová uzam.hlub.(80/60)+2 úchytky 
22/01-010643 - 0646 Skříň vysoká policová uzam. (80) + 2 úchytky 
22/01-010647 - 0648 Třídící skříň + 3 úchytky 
22/01-010649 - 0654 Skříňka policová nízká otevřená (80)  
22/01-010655 - 0692 Skříňka policová nízká otevřená (120) 
22/01-010693  Skříňka policová nízká otevřená ředitelna(120-dom) 
22/01-010694 - 0741 Skříňka policová nízká uzavřená (120) + 2 úchytky 
22/01-010742 - 0763 Skříňka otevřená horní (120) 
22/01-010764 - 0768 Skříňka velká uzavřená + 2 úchytky 
22/01-010769 - 0823 Kovový regál do knihovny (120/25). 
22/01-010824 - 0859 Kovový regál do knihovny (120/30) 
22/01-010860 - 0875 Kovový regál do knihovny (80/30) 
22/01-010876  Kovový regál do knihovny (90/30) 
22/01-010877 - 0937 Kovová policová skříň uzam. (120/160) 

 



22/01-010938 - 0945 Kovová policová skříň uzam. (80/160) 
22/01-010946 - 0947 Archivační skříň (100) 
22/01-010948 - 0958 Archivační skříň (120)  
22/01-010959  Skříň velká uzavřená (120) + 2 úchytky 
22/01-010960 - 0961 Postel jednolužková 
22/01-010962 - 1000 Židle učitelská 
22/01-011001 - 1020 Lavice do atria 
22/01-011021 - 1061 Lavice do šatny 
22/01-011062  Žákovská lavice 
22/01-011063      Lavice do jídelny 
22/01-011064  Lavice do šatny 
22/01-011065 - 1389 Žákovská lavice  
22/01-011390 - 1422 Katedra + 4 úchyty 
22/01-011423 - 1455 Kontejner 
22/01-011456 - 1526 Žákovská lavice 
22/01-01527  Učitelská katedra + 2 úchyty 
22/01-011528  Stůl učitelský s umyvadlem 
22/01-01529 - 1533 Stůl středový žák. s umyvadlem 
22/01-011534 - 1543 Žákovská lavice 
22/01-011544 - 1575 Stůl žákovský jednomístní 
22/01-011576  Žákovská lavice 
22/01-011577 - 1585 Stůl odkládací 
22/01-011586 - 1597 Stůl žákovský počítačový levý 
22/01-011598 - 1617 Stůl žákovský počítačový pravý 
22/01-011618 - 1643 Stůl žákovský jednomístný 
22/01-011644 - 1659 Stůl čtvercový do klubovny 
22/01-01660  Pult přednášecí 
22/01-011661 - 1736 Stůl jídelní 
22/01-011737  Žákovská lavice 
22/01-011738 - 1754 Stůl pěstební 
22/01-011755 - 1758 Stůl na podium 
22/01-011759 - 1761 Stůl odkládací do pivovaru 
22/01-011762 - 1824 Skříň na pomůcky 
22/01-011825      Žákovská lavice 
22/01-011826 - 1867 Skříňka prosklená + 2 úchyty 
22/01-011868      Žákovská lavice 
22/01-011869 - 1885     Skříň otevřená 
22/01-011886 - 1945     Skříňka nízká + 4 úchyty 
22/01-011946      Žákovská lavice 
22/01-011947 - 1954     Vitrína na exponáty + 2 úchytky 
22/01-011955 - 1960     Sušák na výkresy 
22/01-011961 - 1973     Závěsná vitrína + 2 úchytky 
22/01-011974 - 2116    Skříň šatní s dlouhými dveřmi 4 odd. 
22/01-012117               Žákovská lavice 
22/01-012118 - 2127    Skříň šatní s dlouhými dveřmi 3 odd. 
22/01-012128 - 2166    Skříň šatní s dlouhými dveřmi 2 odd. 
22/01-012167               Tabule pojízdná 
22/01-012168 - 2176    Kartotéka na výkresy + 4 úchytky 
22/03-005652 - 5655    Ergonomický rotoped 
22/03-005656               Veslařský trenažér 
22/03-005657 - 5658    Eliptický trenažér 
22/03-005659 - 5660    Stepper s držadly pro ruce 
22/03-005661 - 5662    Lavice na bench press 
22/03-005663               Kotouče 
22/03-005664 - 5665    Sada činek kettlebell 
22/03-005666 - 5667    Stojan na činky a závaží 
22/03-005668               Běžecký stohanový trenažér 
22/03-005683 - 5689    Tiskárna malá rozměry cca 46x45,1x40cm, laserová 



22/03-005690 - 5692    Tiskárna střední rozměry cca 59x46,5x57cm,laserová 
22/03-005695                Dvoukotoučová bruska OPTIgrind GU 15 ) 23V) 
22/03-005696                Sloupová vrtačka OPTIdrill D 26 Pro 
22/03-005697                Elektrická svářečka HOMER E 160  
22/03-005698 - 5706     Projektor cca 30,2x9,2x25,2cm, formát 16:10 
22/03-005707 - 5726     Promítací plátno rozměry cca 178x178cm 
22/03-005727                Promítací plátno rozměry cca 500x300cm 
22/04-000468 - 0563     PC sestava kancelářská (vč.monitoru, klávesnice 
22/04-000564 - 0577     PC sestava kancelářská-vyšší úroveň (vč.monitoru, 
22/04-000578 - 0636     PC sestava žákovská (vč.monitoru,klávesnice a myši) 
22/04-000637                Informační monitor do haly 
22/05-014171                Projektor rozměr cca 47,2x35,4x15x9 cm 
22/05-014172 – 4187    Projektor cca 30,2x9,2x25,2 cm, formát 16:10 
22/05-014188                Promítací plátno rozměr cca 221x124cm, formát 16:9 
22/05-014189 - 4193     Promítací plátno rozměr cca 178x178 cm, formát 4:3 
22/05-014194 - 4196     Zámečnický ponk 
22/05-014197 - 4230     Dílenská skříňka 
22/05-014231 - 4234     Závěsná dílenská skříň 
22/05-014235 - 4236     Pracovní stolička 
22/05-014251 - 4254     Stůl na stolní tenis 
22/05-014255 - 4272     Švédská lavice 
22/05-014273 - 4277     Žebřiny 
22/05-014278 - 4289     Skříň 
22/05-014290 - 4291     Florbalová branka 
22/05-014292 - 4293     Gymnastické kruhy 
22/05-014294 - 4295     Gymnastická koza 
22/05-014296 - 4297     Gymnastický odrazový můstek 
22/05-014298 - 4301     Žíněnka dopadová 
22/05-014302                Gymnastická trampolína 
22/05-014303 - 4306     Gymnastický koberec 
22/05-014307 - 4310     Šplhová tyč 
22/05-014311                Žíněnka pro skok vysoký 
22/05-014312                Pár stojanů pro skok vysoký 
22/05-014313 - 4315     Sada flowin 
22/05-014316                Empire pro rozhodčí 
22/05-014317                Tenisová síť 
22/05-014318 - 4319     Basketbalový koš s deskou vč. sítě 
22/05-014320 - 4323     Žebřiny 
22/05-014324 - 4337     Žíněnka 
22/05-014338 - 4339     Švédská bedna 
22/05-014404 - 4405     Branka házená 3x2m kovová 
22/05-014406 - 4407     Síť házená - sálová kopaná STANDARD 
 

 
H) Operativní evidence – účet 902100 

Číslo DM  Popis 
027761 - 765  Balanční podložka 
027766 - 769  Sada jednoručních činek 
027770 - 771  Lomená tyč 
027772 - 773  Obouruční činka rovná 
027786 - 803  Židle konferenční 
027804     Závěsný regál 
027805 - 808  Nástěnka plstěná textilní 
027858 - 862  Volejbalová síť 
027863     Nohejbalová síť 
027864 - 867  Šplhové lano 
027868 - 871  Podložka pod šplhovou tyč 
027872    Laťka pro skok vysoký 



027873 - 875  Step můstek 
027876 - 878  Značení hřiště 
027879    Hrablo na písek 
027901 - 028882 Židle žákovská 
028883 - 029149 Židle jídelní 
029150 - 158  Židle na podium 
029159 - 174  Stolička s kulatým sedadlem 
029175 - 176  Stůl odkládací 
029177 - 201  Věšák nástěnný 12 háčků 
029202 - 220  Síť 
029221     Věšák nástěnný 8 háčků 
029222     Věšák nástěnný 6 háčků 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 

Ing Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.49 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 6/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 

se sídlem: Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201  
(dále jen organizace) 

 
ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/28/2002 ze dne 13.3.2002 (dodatek č. 1),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002  ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10.8.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/24Z/2015 ze dne 7.9.2015 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 44), 

 
 
 



ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 46), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 47), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 48) 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí  
oplocení areálu p.č. 5175/2, 5175/5, 5175/6, 5175/8, 5175/9, 5175/16, 5175/17, 5175/19, 
5175/20, 5175/25     katastrální území Ústí nad Labem 
nástupní a shromažďovací plocha  na p.č. 5175/6, 5175/8     katastrální území Ústí nad Labem 
parkoviště pro 12 OA na p.č. 5175/5     katastrální území Ústí nad Labem 
parkoviště pro 38 OA na p.č. 5175/16, 5175/17, 5175/25     katastrální území Ústí nad Labem 
opěrná zídka i parkoviště pro 38 OA na p.č. 5175/16, 5175/25     katastrální území Ústí nad 
Labem 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.43 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 56/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice,  

Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace 
se sídlem: Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice, IČO: 00555878 

 (dále jen organizace) 
 

ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/6R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/13Z/2013 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 34), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 42) 

 



 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí  
kanalizace – nádvoří   na p.č. 933/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
oplocení závodu   na p.č. 934/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
plynová kotelna   na p.č. 933/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. března 2024 
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.42 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 58/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 

se sídlem: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00524646 
 (dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2007 ze dne 14.3.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/85R/2007 ze dne 13.6.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/132R/2008 ze dne 24.11.2008 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/18R/2009 ze dne 3.6.2009 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/15Z/2022 ze dne 27.6.2022 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/21Z/2023 ze dne 24.4.2023 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/22Z/2023 ze dne 26.6.2023 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 41) 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí  
kanalizace – nádvoří   na p.č. 933/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
oplocení závodu   na p.č. 934/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
plynová kotelna   na p.č. 933/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
 

 

  
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024. 
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.43 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 58/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 

se sídlem: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00524646 
 (dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2007 ze dne 14.3.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/85R/2007 ze dne 13.6.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/132R/2008 ze dne 24.11.2008 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/18R/2009 ze dne 3.6.2009 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/15Z/2022 ze dne 27.6.2022 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/21Z/2023 ze dne 24.4.2023 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/22Z/2023 ze dne 26.6.2023 (dodatek č. 40), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 42) 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí  
kanalizace – nádvoří   na p.č. 933/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
oplocení závodu   na p.č. 934/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
plynová kotelna   na p.č. 933/1, katastrální území Teplice-Trnovany   
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. března 2024 
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.48 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 59/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace 

se sídlem: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00497088  
(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/72R/2007 ze dne 17.1.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/88R/2007 ze dne 1.8.2007 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/129R/2008 ze dne 13.10.2008 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/18R/2009 ze dne 3.6.2009 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 41), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 46), 



ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/21Z/2023 ze dne 24.4.2023 (dodatek č. 47) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Popis 
(na základě investiční akce „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p.o., dostavba 
areálu školy – lakovací kabina“) 
12/05-003574  Lakovací kabina 

 
(na základě investiční akce „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p.o., dostavba 
areálu školy – strojní vybavení – truhlář“) 
12/05-003136  Lis rámový FPS 32.21 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ústecký kraj 



Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.35 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 80/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 

se sídlem: Studentská 640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČO: 62208870 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/104/2004 ze dne 22.9.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2006 ze dne 14.3.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/132R/2008 ze dne 24.11.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/10R/2009 ze dne 11.2.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/30R/2009 ze dne 4.11.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 34) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí  
nová stavba (příjezdová cesta k jídelně-výdejně) na p.č. 344/1, katastrální území Horní Litvínov 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústecký kraj 



Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.53 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 84/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

se sídlem: Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most, IČO: 00125423 
 (dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R./2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 13),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.29/10R/2009 ze dne 11.2.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10.8.2011 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 33),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 34),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 43), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 46), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 47), 



ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 49), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/7Z/2021 ze dne 21.6.2021 (dodatek č. 50), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 51), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 52) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 2 - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
H) Operativní evidence – účet 902100 

Číslo DM  Popis 
027216   Pamětní deska „Rekuperace“ 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústecký kraj 



Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.35 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 99/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace 

se sídlem: Mostecká 3000, 430 01 Chomutov, IČO: 61342645 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/30R/2009 ze dne 4.11.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/7Z/2021 ze dne 21.6.2021 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 34) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
upravují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření (rozdělení 
pozemků) na: 
 
 
Katastrální území: Chomutov I  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
1916/2 2253 ostatní plocha zeleň 
1916/5 26 zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba:  bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č. 1916/5 
(pozemek oddělen z pozemku p.č. 1916/2 o výměře 2278 m2 dle geometrického plánu č. 6981-
257/2022 ze dne 26.10.2022 pro vyznačení budovy) 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.31 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 117/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

se sídlem: Zámecká 1, 431 56 Mašťov, IČO: 61345725 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 30) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Katastrální území: Mašťov  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
1047/11 1730 ostatní plocha zeleň 
1047/12 390 ostatní plocha zeleň 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.46 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 141/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 

se sídlem: Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, IČO: 14450488 
 (dále jen organizace) 

 
ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/28/2002 ze dne 13.3.2002 (dodatek č. 1),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/46/2002 ze dne 6.11.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 6),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 72/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/22R/2005 ze dne 23.11.2005 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10. 8. 2011 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 38), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/10Z/2021 ze dne 1.11.2021 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/13Z/2022 ze dne 28.2.2022 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/21Z/2023 ze dne 24.4.2023 (dodatek č. 45) 

 



 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí  
přístavba objektu DM k č.p. 194 na st.p.č. 203/2, 203/1, katastrální území Křešice u Děčína 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.33 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 183/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace 

se sídlem: č. p. 37, 413 01 Vědomice, IČO: 00081701 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/28/2002 ze dne 13.3.2002 (dodatek č. 1),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/88R/2007 ze dne 1.8.2007 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 32) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

1. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření 
(demolice stavby): 

 
Katastrální území: Vědomice   
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
St. 325 439 zastavěná plocha a nádvoří  
Stavba bez čp/če, zem. stav. 
Stavba stojí na pozemku p.č. St. 325          
 
 

2. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území: Vědomice   
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
405 439 ostatní plocha jiná plocha 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.45 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 201/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627 

 (dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60R/2006 ze dne 25.10.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/72R/2007 ze dne 17.1.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/88R/2007 ze dne 1.8.2007 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4. 2008 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 25/132R/2008 ze dne 24.11.2008 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/6R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 38), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 41), 

 
 
 



ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 44) 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. února 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 
Katastrální území: Trmice  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku  způsob využití  
23  229  ostatní plocha   manipulační plocha 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. února 2024.   
 
V Ústí nad Labem dne 26. února 2024. 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 



1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM 

Stipendijní program Ústeckého kraje 
 20. ročník od akademického roku 2024/2025 

Ústecký kraj vyhlašuje dotační program Stipendijní program Ústeckého kraje – 20. ročník 
od akademického roku 2024/2025“ (dále jen „Program“). 

Program v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), a se Zásadami pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem ze dne 11. 9. 2023, 
upravuje postup při poskytování dotací. Na poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytnutí 
dotace je podmíněno schválením peněžních prostředků pro tento Program v rozpočtu 
Ústeckého kraje. V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky pro daný Program, 
nebude Program realizován. Ústecký kraj si vyhrazuje právo vyhlášený Program bez udání 
důvodu zrušit. 

Pro účely tohoto Programu je: 

A. Žadatelem student dosud nezařazený do Programu 

B. Studentem student již zařazený do Programu 

C. Absolventem student, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz § 55 zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

D. Smlouvou veřejnoprávní Smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 
a o poskytnutí neinvestiční dotace, jejíž vzor je přílohou tohoto Programu 

Článek 1. 
Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 

Program rozvoje Ústeckého kraje 2021 – 2027 stanovil stipendijní podporu studentů vysokých 
škol jako opatření v tematické oblasti školství.  

Článek 2. 
Účel, na který mohou být peněžní prostředky z Programu poskytnuty 

1. Stipendium Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je částka ve výši stanovené 
Programem určená k úhradě nákladů Studenta souvisejících s jeho studiem (náklady 
na bydlení, stravování, dopravu/jízdné, literaturu a vzdělávací pomůcky, telefon 
a internet), která je poskytována na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo Student 
podá žádost, nikoliv tedy zpětně za absolvovaný ročník. Zároveň se jedná o dotaci 
poskytnutou z rozpočtu Ústeckého kraje na stanovený účel. 

2. Stipendium je určeno k podpoře studentů prezenčního studia na vysokých školách 
v České republice, studujícím vyjmenované studijní programy a studijní programy 
ve vyjmenovaných oblastech vzdělávání, které jsou akreditované Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR.  

3. Poskytnutí Stipendia je spojené s následujícím závazkem (dále jen „Závazek“), kterým 
se Student zavazuje bez zbytečného odkladu a ve lhůtě nejpozději do začátku nového 
školního roku následujícího po řádném ukončení studia absolvováním (§55 odst. 1 zákona) 
pracovat jako pedagogický pracovník:  

 ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, 
nebo  

 v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou 
zřizované jiným veřejným zřizovatelem (obcí) než Ústeckým krajem,  

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto   
Stipendium v částce 50 000 Kč.  

bod 14.2  příloha 1

bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024



2 
 

Článek 3. 
Důvody podpory stanoveného účelu 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji na období 
2020 – 2024 vymezil potřebu zacílit Stipendijní program Ústeckého kraje na studenty vysokých 
škol, především na budoucí učitele přírodovědných předmětů a na studijní programy 
technického zaměření. Důvodem je nízká aprobovanost učitelů vybraných předmětů.  

Článek 4. 
Forma dotace 

Stipendium je neinvestiční dotace určená k úhradě nákladů Studenta souvisejících s jeho 
studiem, která je poskytována na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo Student podá 
žádost, nikoliv tedy zpětně za absolvovaný ročník. 

Článek 5. 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků  

vyčleněných v rozpočtu kraje na stanovený účel 

Pro nově zařazené Žadatele činí 2 000 000 Kč. V následujících letech bude dosahovat objem 
peněžních prostředků součinu částky 50 000 Kč a počtu Studentů zařazených do 20. ročníku 
Programu, kteří opět splní veškeré podmínky pro poskytnutí dalšího Stipendia.  

Článek 6. 
Informace o povaze dotace 

1. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

2. Žadatelé, kteří budou zařazeni do tohoto Programu, nemohou čerpat stipendium z jiného 
stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

Článek 7. 
Maximální výše dotace – stipendia v jednotlivém případě,  

kritéria pro stanovení výše dotace – stipendia 

Stipendium pro jednoho Studenta je stanoveno částkou 50 000 Kč pro daný akademický rok. 
Stipendium je možné poskytnout Studentu v maximální celkové výši 250 000 Kč / 300 000 Kč 
na nejvýše pět / šest akademických roků. 

Článek 8. 
Okruh způsobilých žadatelů a podmínky pro poskytnutí dotace 

1. Žadatel o Stipendium musí mít trvalé bydliště na území České republiky. 

2. Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního studia na vysoké škole v České 
republice studujícím studijní programy: 

2.1. v oblastech vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Elektrotechnika, Chemie, Psychologie, 
Stavebnictví, Strojírenství, technologie a materiály, studijní program musí být zařazen 
do uvedených oblastí vzdělávání minimálně ze 60 %, 

2.2. v oblasti vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Učitelství (matematiky, anglického jazyka, 
německého jazyka, fyziky, českého jazyka, informatiky, chemie), studijní program 
musí být zařazen do uvedené oblasti vzdělávání minimálně z 20 %, 

2.3. Sociální pedagogika, Logopedie. 

Kombinace oblastí vzdělávání uvedených v bodech 2.1. a 2.2. tohoto článku je možná. 

3. Žadateli, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne na jejím základě právo na poskytnutí 
prvního Stipendia, současně je okamžikem účinnosti Smlouvy zařazen v Programu. 
Studentu zařazenému v Programu vzniká podmíněné právo na další Stipendia po dobu 
stanovenou v Článku 8. bodu 5. Programu. Poskytování dalšího Stipendia na příslušný 
akademický rok je podmíněno splněním jednotlivých podmínek uvedených v tomto 
Programu. 



3 
 

4. Stipendium bude poskytováno maximálně po dobu standardní doby studia prvního 
zvoleného: 

4.1. magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta druhá zákona), který 
nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 

4.2. bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona) a 
4.3. magisterského studijního programu, který bezprostředně navazuje na bakalářský (viz 

§ 46 odst. 2 věta první zákona). 

5. Studentovi již zařazenému do Programu může být Stipendium v následujících letech 
nadále přiznáno a následně vyplaceno pouze v případě, že si každoročně podá řádnou 
žádost dle Článku 9. tohoto Programu a bude pokračovat v prezenční formě studia: 

5.1. buď prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta 
druhá zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program, 

5.2. nebo prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona), 
5.3. a prvního zvoleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta první 

zákona), který bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program. 

6. Studentovi již zařazenému do Programu nemůže být Stipendium v následujících letech 
nadále poskytováno v případě, že Student bude pokračovat ve studiu dalšího studijního 
programu či jiného a dalšího studijního oboru, než v tom, ve kterém byl zařazen 
do Programu. 

7. Stipendium bude poskytováno Studentu převodem na bankovní účet uvedený 
ve Smlouvě, popř. v žádosti o stipendium, ve lhůtě do konce daného kalendářního roku. 

8. Na zařazení Žadatele do Programu není právní nárok. 

Článek 9. 
Žádost o Stipendium a lhůty pro podání žádostí 

1. Formulář žádosti o Stipendium je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje     
http://www.kr-ustecky.cz 

2. Povinnou přílohou žádosti o Stipendium je: 

2.1. aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, 
ne starší 30 dnů. 

3. Žádosti včetně povinné přílohy se předkládají v originále nebo formou úředně ověřených 
kopií.  

4. Žádost o zařazení do Programu a o poskytnutí dotace – Stipendia lze podávat v době 
od 1. 7. 2024 do 5. 10. 2024, nejdříve však po zapsání Žadatele ke studiu v akademickém 
roce 2024/2025. 

5. Žádost o výplatu Stipendia na další studovaný ročník v rámci Programu v následujících 
akademických letech podle čl. 8. bod 5. se podává po zapsání Studenta ke studiu 
do dalšího ročníku studia, nejpozději však do 5. 10. daného kalendářního roku. 

6. Žádost o Stipendium se podává osobně nebo poštou na Krajský úřad Ústeckého kraje 
(dále jen „KÚ ÚK“), odbor školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „odbor SMT KÚ ÚK“), 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo do datové schránky Ústeckého 
kraje ID t9zbsva. V případě zaslání žádosti datovou schránkou, musí být povinná příloha 
dle čl. 9. bod 2.1. Programu převedena autorizovanou konverzí z listinné podoby 
do elektronické, která se provádí na kontaktních místech veřejné správy – pracoviště 
Czech POINT, konverze je zpoplatněna dle platných ceníků.  

Článek 10. 
Konzultační místo nad Krajském úřadě Ústeckého kraje 

Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen „KÚ ÚK“) 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Dlouhá 2760/15, budova B 
400 01 Ústí nad Labem 
 



4 
 

Článek 11. 
Posouzení žádostí, kritéria pro hodnocení žádostí  

a rozhodnutí o poskytnutí dotace (Stipendia) při zařazení do Programu 

1. Odbor SMT KÚ ÚK provede kontrolu formální správnosti a úplnosti všech podaných žádostí. 
Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které mohou být 
z pohledu posouzení celé podané žádosti Žadatelem nesporně odstraněny, odbor SMT KÚ 
ÚK požádá v souladu s principem dobré správy Žadatele o odstranění těchto nedostatků 
žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  

2. Za formální či jiné nedostatky se považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 
adresa apod.),  

b) chyby v psaní působící nesprávný výsledný údaj,  

c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti.  

Pokud Žadatel ve stanovené lhůtě nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost 
z hodnocení bez dalšího vyřazena. Z dalšího hodnocení budou vždy vyřazeni Žadatelé, 
kteří nesplňují podmínky Programu. Nesplnění podmínek Programu a nezařazení 
do Programu bude Žadateli oznámeno. 

3. Žadatelé o zařazení do Programu budou vybráni v pořadí doručení úplné žádosti splňující 
podmínky Programu včetně doručení povinné přílohy. V případě doplnění žádosti bude 
posuzováno datum doručení posledního dokumentu (např. opravené / doplněné / 
podepsané žádosti, chybějící přílohy apod.). 

4. O poskytnutí dotace (Stipendia) a o uzavření Smluv se žadateli (zařazení do Programu) 
rozhoduje Rada Ústeckého kraje (dále jen „Rada“). Rozhodnutí bude učiněno nejpozději 
do 30. 11. 2024. Žadatelé, kteří byli vybráni k zařazení do Programu, budou odborem SMT 
KÚ ÚK vyzváni k uzavření Smlouvy, zpravidla do 20 dnů od ověření usnesení RÚK, nejpozději 
však do 15. 12. 2024. 

5. Žadatelé zařazení do Programu nemohou čerpat stipendium z jiného stipendijního 
programu vyhlášeného Ústeckým krajem.  

Článek 12. 
Posuzování žádostí o výplatu Stipendia na další studovaný ročník v rámci Programu 

1. Odbor SMT KÚ ÚK provede kontrolu formální správnosti a úplnosti všech žádostí podaných 
dle Článku 9. bod 5. Programu. Pokud doručená žádost bude obsahovat formální či jiné 
nedostatky (viz Článek 11. bod 2. písm. a) – c) Programu), které mohou být z pohledu 
posouzení celé podané žádosti Studentem nesporně odstraněny, odbor SMT KÚ ÚK 
požádá v souladu s principem dobré správy Studenta o odstranění těchto nedostatků 
žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  

2. Pokud Student ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 
neodstraní, bude tato žádost posouzena jako nesplňující podmínky Programu. Nesplnění 
podmínek Programu a neposkytnutí Stipendia na další studovaný ročník bude Studentovi 
oznámeno.  

3. Studentu, který splňuje podmínky stanovené Programem pro poskytnutí dalšího Stipendia, 
bude do konce daného kalendářního roku Stipendium převedeno na bankovní účet.  

Článek 13. 
Uzavření Smlouvy, Závazek Studenta 

1. Podmínkou uzavření Smlouvy ze strany Ústeckého kraje je, že Žadatel přijme bez výhrad 
ve Smlouvě obsažené ujednání o Závazku Studenta, kterým se Student zavazuje bez 
zbytečného odkladu a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního roku následujícího 
po řádném ukončení studia absolvováním (§ 55 odst. 1 zákona) začít pracovat jako 
pedagogický pracovník: 

1.1. ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, nebo 



5 
 

1.2. v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou zřizované 
jiným veřejným zřizovatelem (obcí) než Ústeckým krajem,  

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto 
Stipendium v částce 50 000 Kč.  

2. Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia, 
a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně odloženo. Tím není 
dotčena povinnost Absolventa zahájit plnění Závazku bezprostředně po řádném 
ukončení studia. 

3. Vzor Smlouvy je přílohou tohoto Programu. Ve Smlouvě jsou uvedeny další povinnosti, 
které musí Student / Absolvent plnit v souvislosti s poskytnutím dotace – Stipendia. 

Článek 14. 
Finanční vypořádání dotace 

1. Student/Absolvent je povinen předložit Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace 
v souladu s § 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb.:  
1.1. do 30 dnů po řádném ukončení ročníku (od data splnění poslední ročníkové 

povinnosti – zkoušky, klasifikovaného zápočtu, zápočtu), na který obdržel Stipendium, 
nebo 

1.2. do 30 dnů po řádném ukončení studia v případě posledního roku studia.  
2. Vzor finančního vypořádání je přílohou tohoto Programu.  

Článek 15. 

1. Tento Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26. 2. 2024 usnesením 
č. __/__Z/2024. Program je zveřejněn na úřední desce Ústeckého kraje způsobem 
umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádostí 
dle Článku 9. bod 4. Programu a bude zveřejněn nejméně po dobu 90 dnů ode dne 
zveřejnění. 

2. Změny Programu podléhají schválení Zastupitelstva Ústeckého kraje a každá individuální 
změna již uzavřené Smlouvy podléhá schválení Rady Ústeckého kraje. 

3. Není-li v Programu stanoveno jinak, veškerá korespondence pro Ústecký kraj dle tohoto 
Programu musí být adresována písemně na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor 
školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem anebo 
elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz 
případně datovou schránkou, její ID je t9zbsva. 

4. Žádosti a dokumenty se jednotlivým Žadatelům nevrací. 

 
 
Přílohy: 
1. vzor žádosti o zařazení do Programu / o výplatu Stipendia na další studovaný ročník  
2. vzor Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje a o poskytnutí 
neinvestiční dotace  
3. vzor finančního vypořádání dotace - Stipendia 
 



 
  
 
Krajský úřad 
 
 
 

1 z 7 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 
UID: 

Číslo smlouvy: 24/SML____/SoPD/SMT 

SMLOUVA O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ 
NEINVESTIČNÍ DOTACE - STIPENDIA 

 uzavřená dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   1630952/0800  
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
   
(dále jen „Ústecký kraj“) 

a 

Příjemce: 
 
Jméno a příjmení:      
Trvalý pobyt:                 
Datum narození: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
E-mail/telefon:      

(dále jen: „Příjemce“ nebo „Student“ nebo „Absolvent“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU ÚSTECKÉHO KRAJE A O POSKYTNUTÍ 
NEINVESTIČNÍ DOTACE - STIPENDIA 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána v rámci „Stipendijního programu Ústeckého kraje – 20. ročník 
od akademického roku 2024/2025“ (dále jen „Program“). Program byl schválen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……… ze dne ……… Podmínky Programu jsou pro Příjemce 
závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

bod 14.2  příloha 2

bod 14.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024



2 z 7 
 

Pokud je ve smlouvě užit samostatně výraz „zákon“, je myšlen zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů. 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše neinvestiční dotace - stipendia 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Ústecký kraj poskytne 
Studentovi neinvestiční dotaci – stipendium (dále jen „Stipendium“) pro účely financování 
jeho studia, tedy na úhradu nákladů souvisejících a vzniklých při tomto studiu v daném 
akademickém roce. 

2. Předmětem této smlouvy je ujednání o závazku Příjemce bez zbytečného odkladu 
a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního roku následujícího po řádném ukončení 
studia absolvováním (§ 55 odst. 1 zákona) začít pracovat jako pedagogický pracovník: 

a) ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, nebo 

b) v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou zřizované jiným 
veřejným zřizovatelem (obcí) než Ústeckým krajem, 

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto 
Stipendium v částce 50 000 Kč (dále „Závazek“). 

3. Student studuje ……… ročník prezenčního studia na ……… (název školy, studijní program a 
obor), (dále jen: „studium“).   

4. Předpokládaný termín ukončení studia je ………  

5. Stipendium bude Studentovi poskytováno na ……… akademických roků / ročníků. 

6. Ústecký kraj vyplatí Studentu na základě jeho žádosti (viz čl. 9. Programu) Stipendium ve výši 
50 000 Kč na každý akademický rok / ročník studia, počínaje ……… ročníkem až do doby 
ukončení studia, maximálně však po dobu standardní doby studia prvního zvoleného: 

a) magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 věta druhá zákona), který 
nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 

b) bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona) nebo 

c) magisterského studijního programu, který bezprostředně navazuje na bakalářský (viz 
§ 46 odst. 2 věta první zákona).   

7. Podmínkou poskytnutí Stipendia Ústeckým krajem je, aby Student splnil jednotlivé podmínky 
uvedené v Programu (viz čl. 8. Programu). Zároveň platí, že Stipendium je možné 
poskytnout Studentu v maximální celkové výši 250 000 Kč / 300 000 Kč.  

8. Výplatní termín každé jednotlivé částky Stipendia ve výši 50 000 Kč na každý akademický 
rok / ročník studia je do 31. 12. každého kalendářního roku. Studentu bude příslušné 
Stipendium poskytnuto jednorázově bankovním převodem na účet Studenta uvedený 
v záhlaví této smlouvy, popřípadě na jiný účet jím písemně sdělený.  

9. Student se zavazuje, že Stipendium použije ke smlouvou stanovenému účelu.  

10. Student byl podle podmínek obsažených v Programu zařazen Ústeckým krajem 
do Programu poprvé pro akademický rok ………  Stipendium je poskytováno na základě 
žádosti o zařazení do stipendijního programu a poskytnutí stipendia ze dne ………   

11. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.  

 

 

 



3 z 7 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Student prohlašuje, že Stipendium přijímá a v této souvislosti se zavazuje ode dne uzavření 
smlouvy dodržovat všechny podmínky stanovené Programem pro Studenta a Absolventa. 
Student prohlašuje, že byl před podpisem smlouvy s kompletním textem Programu 
seznámen.  

2. Povinnosti Studentů a Absolventů 

a) Student je povinen poskytnuté Stipendium použít na úhradu nezbytných výdajů 
vzniklých ve spojitosti se studiem. Nepoužité Stipendium je Student povinen vrátit na číslo 
účtu Ústeckého kraje uvedené v záhlaví této smlouvy (identifikace smluvních stran). 

b) Student/Absolvent je povinen: 

1. do 30 dnů po řádném ukončení ročníku (od data splnění poslední ročníkové 
povinnosti – zkoušky, klasifikovaného zápočtu, zápočtu), na který obdržel Stipendium, 
nebo, 

2. do 30 dnů po řádném ukončení studia v případě posledního roku studia,  

předložit Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace v souladu s § 10a odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Konkrétní výše jednotlivých výdajů nemusí být v rámci finančního vypořádání 
prokazována. Výdaje se stanoví jako paušální a budou Studentem/Absolventem 
vyúčtovány paušální částkou v procentním členění: náklady na bydlení, náklady 
na stravování, náklady na dopravu/jízdné, náklady na literaturu a vzdělávací pomůcky, 
náklady na telefon a internet. 

c) Absolvent je povinen po řádném ukončení studia předložit Ústeckému kraji doklad 
o ukončení studia (viz § 55 odst. 2 zákona) – vysokoškolský/vysokoškolské 
diplom/diplomy (včetně jeho/jejich dodatků), který/které získal na základě absolvování 
studia, na které mu bylo poskytnuto Stipendium, nejpozději však do 30 dnů po ukončení 
studia nebo po promoci, a to v originální formě nebo formou úředně ověřené kopie 
(dodatek/dodatky k diplomu pouze v prostých kopiích).  

d) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji nedokončení svého studia, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia dle § 56 zákona. Při nedokončení studia 
se má za to, že Student nesplnil podmínky Programu. 

e) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji změnu studijního programu 
a oboru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Změnou prvního 
zvoleného studijního programu a oboru se má za to, že Student nesplnil podmínky 
Programu.  

f) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji opakování ročníku, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne rozhodné skutečnosti. Ročník lze opakovat maximálně jednou s tím, 
že po dobu opakování ročníku Stipendium nenáleží. Při dalším opakování ročníku se má 
za to, že Student nesplnil podmínky Programu.  

g) Student je povinen písemně oznámit Ústeckému kraji přerušení studia dle § 54 zákona, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne přerušení. Přerušit studium lze maximálně jednou, a to 
maximálně na jeden akademický rok. Po dobu přerušení studia Stipendium nenáleží. 
Při dalším přerušení studia se má za to, že Student nesplnil podmínky Programu.  

h) Student má dle § 54 zákona právo na přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, 
porodem či rodičovstvím, a to po celou uznanou dobu rodičovství. Doba přerušení 
studia po uznanou dobu rodičovství se nezapočítává do celkové doby přerušení studia. 
Tato doba musí být doložena potvrzením. 

i) V případě, že Student nesplní smluvní povinnosti dle odst. 2. tohoto článku, má se za to, 
že Student nesplnil podmínky Programu. Student je v takovém případě povinen vrátit 
poskytnuté Stipendium na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne 



4 z 7 
 

rozhodné skutečnosti. V případě, že Student Stipendium v celkové obdržené výši nevrátí, 
bude zjištěné jednání považováno za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky.  

j) Student/Absolvent neprodleně písemně informuje odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „odbor SMT KÚ KÚ“) 
o veškerých změnách svých identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna 
trvalého bydliště, změna telefonních a elektronických kontaktů, aj.), a to po celou dobu 
studia a trvání svého Závazku vůči Ústeckému kraji. 

3. Plnění Závazku 

a) Absolvent je povinen plnit Závazek uvedený v čl. I. odst. 2. smlouvy. 

b) Absolvent je povinen předložit Ústeckému kraji dokumenty dokladující zaměstnání dle 
čl. I. odst. 2. písm. a) nebo b) smlouvy, a to nejpozději do začátku nového školního roku 
následujícího po řádném ukončení studia, dále minimálně 1x za rok a zároveň při každé 
změně oproti již doloženému stavu (např. prodloužení, ukončení, sjednání nového 
pracovního poměru). 

c) Dokumenty dokládá k nahlédnutí v originální formě nebo v prostých kopiích spolu 
s originálem potvrzení o zaměstnání v termínech uvedených v čl. I. odst. 2. písm. a) a b) 
a zároveň během celé doby trvání Závazku dle článku I. odst. 3. písm. b) smlouvy. 

d) Závazek je Absolventem plněn, je-li závislá výdělečná činnost vykonávána jako 
tzv. hlavní pracovněprávní poměr (pracovněprávní vztah podle zákoníku práce nebo 
předpisů zákoník práce nahrazujících). Závazek pracovat jako pedagogický pracovník 
dle čl. I. odst. 2. písm. a) a b) smlouvy na území Ústeckého kraje se považuje za splněný 
pouze v případě sjednané týdenní pracovní doby nejméně v rozsahu 30 hodin rozložené 
nejméně do 4 kalendářních dní. 

e) V pochybnostech se povinnost ze Závazku považuje za nesplněnou. 

f) Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo v případech zvláštního zřetele, a to 
na základě žádosti o odklad. Žádost musí být důvodná a doložena příslušnými doklady. 
Odbor SMT KÚ ÚK rozhodne o žádostech dle písm. f) bod 1. a 2. tohoto čl. a ostatní 
žádosti předloží k odsouhlasení Radě Ústeckého kraje. O rozhodnutí odboru SMT KÚ ÚK 
nebo Rady Ústeckého kraje bude Absolvent odborem SMT KÚ ÚK písemně vyrozuměn. 
Plnění Závazku může být odloženo na základě žádosti o odklad zejména z těchto 
důvodů: 
1. po dobu mateřské a rodičovské dovolené. Absolvent je povinen dokládat datum 

nástupu na mateřskou a rodičovskou dovolenou a datum ukončení mateřské 
a rodičovské dovolené, a to nejpozději do 30 dnů po nástupu / po ukončení. 

2. po dobu vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání na úřadu práce. Absolvent je 
povinen dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení s vymezením 
období vedení v této evidenci, nejpozději do 30 dnů od zaevidování. Změny 
v evidenci je povinen doložit neprodleně. 

Do plnění Závazku se doba odložení plnění nezapočítává.  

g) Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia 
jako takového, a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně 
odloženo dle odst. 3. písm. f) tohoto článku. Tím není dotčena povinnost Absolventa 
zahájit plnění Závazku bez zbytečného odkladu po řádném ukončení studia 
absolvováním. 

h) Absolvent se zavazuje vrátit Ústeckému kraji částku odpovídající výši souhrnu všech 
poskytnutých Stipendií, které Student v rámci Programu obdržel, případně její poměrnou 
část, pokud nedoloží splnění svého Závazku dle odst. 3 tohoto článku smlouvy či doloží 
pouze jeho částečné splnění, včetně případu, pokud nedoloží, že místo výkonu jeho 
závislé výdělečné činnosti je/bylo výhradně na území Ústeckého kraje. Po vrácení 
Stipendia dle výše uvedeného není Absolvent povinen k plnění Závazku dle Programu a 
této smlouvy. 



5 z 7 
 

i) V případě, že Absolvent nesplní smluvní povinnosti, které souvisí s účelem, na který byla 
Stipendia poskytnuta, bude zjištěné jednání považováno za porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky. 

4. Trvalý zánik práva na Stipendium nastane, když Příjemce nepředloží ve lhůtě stanovené 
Programem žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok / studovaný ročník, 
ve kterém může být Stipendium poskytnuto, nebo nepředloží oznámení o opakování 
ročníku či přerušení studia, nebo nesplní jiné podmínky stanovené Programem či touto 
smlouvou. V těchto případech je Příjemce povinen vrátit Stipendium v jeho celkové 
obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne zániku práva 
na Stipendium. V případě, že Příjemce nevrátí Stipendium v celkové obdržené výši, bude 
postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 

Porušení rozpočtové kázně  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, 
že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude 
Příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými 
právními předpisy a touto smlouvou. 

IV.  

Publicita 

1. Příjemce je v případě informování sdělovacích prostředků o Stipendiu uvést fakt, že byl 
podpořen Ústeckým krajem.  

2. Logo Ústeckého kraje musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

3. Student / Absolvent souhlasí s případným oslovením ze strany Ústeckého kraje pro potřeby 
propagace Programu ve sdělovacích prostředcích.  

4. Logo Ústeckého kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

V.  

Ostatní ujednání 

1. Student byl informován o zveřejnění svého jména, příjmení, roku narození, obce, v níž má 
trvalé bydliště, výše Stipendia a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. Tato smlouva bude 
zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce Ústeckého kraje 
způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká 
i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění (doba 
zveřejnění bude zachována i v případě ukončení smlouvy). Osobní údaje obsažené v této 
smlouvě budou poskytovatelem (Ústeckým krajem) zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.   



6 z 7 
 

2. Student je povinen oznámit Ústeckému kraji všechny změny adresy svého trvalého bydliště, 
eventuálně také adresy pro účely doručování. Změna adresy Studenta nebude řešena 
dodatkem ke smlouvě, podléhá však souhlasu kontaktní osoby uvedené v označení 
smluvních stran v záhlaví této smlouvy. Tento souhlas musí být písemný.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, případně také příslušná ustanovení zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce či zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v 
§ 170 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu.  

4. Smlouvu je možno ukončit výpovědí pouze v dále uvedených případech. Výpověď musí být 
písemná a doručena druhé smluvní straně. Smlouva je ukončena okamžikem doručení 
oznámení o jejím vypovězení.  Smlouvu lze vypovědět pouze v následujících případech. 

a) Ústecký kraj může ukončit smlouvu výpovědí, jestliže právo Studenta na Stipendium trvale 
zaniklo (viz čl. II. odst. 4 smlouvy).  

b) Student může smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu pouze do doby řádného 
ukončení studia ve studijním programu. Student je v takovém případě povinen vrátit 
Ústeckému kraji částky ve výši Stipendia, které v rámci Programu obdržel, na bankovní 
účet Ústeckého kraje a ve lhůtě do 90 dnů od podání výpovědi.   

c) Absolvent může ukončit smlouvu výpovědí bez uvedení důvodu. Absolvent je v takovém 
případě povinen vrátit částky ve výši Stipendia, které v rámci Programu obdržel či jeho 
poměrné části, na bankovní účet Ústeckého kraje a ve lhůtě dle pokynů poskytnutých 
odborem SMT KÚ ÚK. Poměrnou část stanoví odbor SMT KÚ ÚK dle již doloženého 
a splněného Závazku. Vrácením částky dle výše uvedeného se ruší Závazek Absolventa 
pracovat na území Ústeckého kraje.  

d) V případě, že Student / Absolvent nevrátí Stipendia v jejich celkové / poměrné obdržené 
výši, bude takové porušení smluvní povinnosti považováno za porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 Zákona č. 250/2000 Sb. se všemi právními důsledky.  

5. Případné spory z právních poměrů vzniklé mezi Studentem / Absolventem a Ústeckým 
krajem při poskytování Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu § 10b odst. 1 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb. 

6. Veškerá korespondence vůči  

a) Ústeckému kraji musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-
ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Studentovi musí být adresována na adresu……………………………………….. Při změně 
adresy Studenta se použije postup dle čl. V. odst. 2. této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou 
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy a o poskytnutí Stipendia 
na akademický rok ………… bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. ………… 
ze dne ………….  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží Student a dvě vyhotovení Ústecký kraj.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

5. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 



7 z 7 
 

mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

VII.  

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne                                       V Ústí nad Labem dne 
Ústecký kraj      Student 
 

 
 
 
 

 



 1 

Žádost o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje 
20. ročník od akademického roku 2024/2025 a o poskytnutí dotace - Stipendia 

 

Jméno a příjmení Žadatele: 
(včetně titulů)  

Datum narození:  

Adresa trvalého pobytu, ulice 
č.p./o.č., PSČ, město: 

 

Adresa pro doručování ve 
smyslu čl. V. bod 6 písm. b) 
Smlouvy 

 

Telefon, e-mail,  
ID datové schránky 

 

Číslo účtu / kód banky, název 
banky: 

 

Název vysoké školy:   

Adresa vysoké školy (ulice 
č.p./o.č., PSČ, město): 

 

Úplný název fakulty:  

Úplný název studovaného 
programu a jeho kód: 

 

Úplný název studijního oboru:  

a) Typ programu (Mgr., Bc., NMgr.): 

b) Aktuálně studovaný ročník: 

c) Standardní doba studia: 
a) b) c) 

Forma studia:  

Požadovaná částka Stipendia 
na akademický rok 2024/2025 

20 000 Kč 

Účel, na který Žadatel chce 
dotaci – Stipendium použít: 

K úhradě nákladů souvisejících se studiem v období jednoho  
akademického roku 

Doba, v níž má být dosaženo 
účelu – smluvního závazku: 

Nejpozději do 10 let od ukončení studia  

Tímto prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v Žádosti o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého  
kraje – 20. ročník od akademického roku 2024/2025 a o poskytnutí dotace – Stipendia, jsou pravdivé. 

Datum:  Podpis Žadatele: 

bod 14.2  příloha 3

bod 14.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024



 2 

Přílohy k žádosti: 
1. aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 

dnů  
 

Veškeré zaslané žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí.  

 

Žádost lze podat: 

osobně nebo písemně na adresu  elektronicky   datovou schránkou 
Krajský úřad Ústeckého kraje   epodatelna@kr-ustecky.cz  ID t9zbsva 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

*žádost musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 



 1 

Žádost o výplatu Stipendia na další studovaný ročník  
v rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje 

20. ročník od akademického roku 2024/2025  
 

Jméno a příjmení Žadatele: 
(včetně titulů)  

Datum narození:  

Adresa trvalého pobytu, ulice 
č.p./o.č., PSČ, město: 

 

Adresa pro doručování ve 
smyslu čl. V. bod 6 písm. b) 
Smlouvy 

 

Telefon, e-mail,  
ID datové schránky 

 

Číslo účtu / kód banky, název 
banky: 

 

Název vysoké školy:   

Adresa vysoké školy (ulice 
č.p./o.č., PSČ, město): 

 

Úplný název fakulty:  

Úplný název studovaného 
programu a jeho kód: 

 

Úplný název studijního oboru:  

a) Typ programu (Mgr., Bc., NMgr.): 

b) Aktuálně studovaný ročník: 

c) Standardní doba studia: 
a) b) c) 

Forma studia:  

Požadovaná částka Stipendia 
na akademický rok 2024/2025 

20 000 Kč 

Účel, na který Žadatel chce 
dotaci – Stipendium použít: 

K úhradě nákladů souvisejících se studiem v období jednoho 
akademického roku 

Doba, v níž má být dosaženo 
účelu – smluvního závazku: 

Nejpozději do 10 let od ukončení studia  

Tímto prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v Žádosti o výplatu Stipendia na další studovaný  
ročník v rámci zařazení ve Stipendijním programu Ústeckého kraje, jsou pravdivé. 

Datum:  Podpis Žadatele: 

bod 14.2  příloha 4

bod 14.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024



 2 

Přílohy k žádosti: 
1. aktuální potvrzení o studiu na daný akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, 

ne starší 30 dnů  
 

Veškeré zaslané žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí.  

 

Žádost lze podat: 

osobně nebo písemně na adresu  elektronicky   datovou schránkou 
Krajský úřad Ústeckého kraje   epodatelna@kr-ustecky.cz  ID t9zbsva 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

*žádost musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 



Finanční vypořádání dotace – stipendia 

ve smyslu § 10a odst. 8 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Já, ……………………................................................................................................................,  

narozen(a)……………………………………………………………………………………………. 

Trvale pobytem………………………………………………………………………………………, 

tímto prohlašuji, že stipendium, které jsem obdržel/a na studium ……… ročníku 

v akademickém roce 202__/202__ v rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje – 

20. ročník od akademického roku 2024/2025 bylo použito pro účely financování 

studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu studijního programu 

………………………………………………………………………………………………………….... 

Finanční prostředky byly vynaloženy paušální částkou v procentuálním členění: 

% Náklady na bydlení 

% Náklady na stravování 

% Náklady na dopravu/jízdné 

% Náklady na literaturu a vzdělávací pomůcky 

% Náklady na telefon a internet 

100 % Celkem 

 

V …………………...................................................................  dne ………………………......... 

……………………………………………………  
    vlastnoruční podpis 

bod 14.2  příloha 5

bod 14.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 047/27Z/2024



Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her 
 

Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o zajištění účasti sportovní reprezentace a o finanční spoluúčasti 
na organizaci Her XI. letní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Jihočeský kraj 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
Zastoupený: MUDr. Martin Kuba, hejtmanem kraje 
Bankovní spojení: 199783021/0300 
 
(dále jen „Jihočeský kraj“) 
 
a 
 
Ústecký kraj  
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
Bankovní spojení: 82733379/0800 
 
(dále jen „Ústecký kraj“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Jihočeský kraj je na základě rozhodnutí Výkonného výboru Českého olympijského výboru 
pořadatelem a organizátorem Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 (dále jen „LODM 
2024“), které se uskuteční v termínu 23. 06. 2024 - 28. 06. 2024 v Jihočeském kraji. 

 

2. Podmínky pro organizaci a zajištění LODM 2024 jsou upraveny ve „Smlouvě o pořádání Her XI. 
letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024“, která byla uzavřena mezi Jihočeským krajem, Českým 
olympijským výborem, IČO: 48546607, sídlo Benešovská 1925/6, Praha 10, Vinohrady, a Českou 
olympijskou a.s., IČO: 25268708, sídlo Benešovská 1925/6, Praha 10, Vinohrady. Uvedená 
smlouva je zveřejněna v registru smluv pod ID 23142035. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je komplexní zajištění podmínek pro účast sportovní reprezentace Ústeckého 
kraje na LODM 2024 a podmínky úhrady příspěvku Ústeckého kraje na organizaci LODM 2024. 

 

III. Práva a povinnosti 

1. Jihočeský kraj se zavazuje: 

 zorganizovat LODM 2024 v rozsahu definovaném ve „Smlouvě o pořádání Her XI. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2024“ uvedené v čl. I. odst. 2. této smlouvy; 

bod 14.3  příloha 1

bod 14.3. priloha 1.pdf k usnesení č. 048/27Z/2024



Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her 
 

Stránka 2 z 3 
 

 umožnit členům výpravy Ústeckého kraje plnohodnotnou účast na LODM 2024 zapojením se 
do sportovních soutěží, zapojením se do doprovodných programů a využití dalších výhod 
určených pro akreditované účastníky LODM 2024; 

 zajistit ubytování a stravování pro 310 členů sportovní reprezentace Ústeckého kraje. Struktura 
a početní složení sportovní reprezentace Ústeckého kraje je uvedena v dokumentu: „Přihláška 
B“ Závazná přihláška počtu osob na Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024“, která je 
nedílnou součástí této smlouvy; ubytování a stravování bude poskytnuto v kvalitě odpovídající 
parametrům daným vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů; 

 určit maximálně 3 osoby pro komunikaci s kontaktními osobami stanovenými Ústeckým 
krajem (dále jen „vedoucí výpravy“) ve věci organizace přípravy a průběhu LODM 2024; 

 v případě zrušení LODM 2024 z důvodu zásahu vyšší moci (např. z důvodu opatření kvůli 
COVID-19 apod.), se Jihočeský kraj zavazuje vrátit příspěvek poskytnutý Ústeckým krajem 
snížený o nezbytné náklady, které byly Jihočeským krajem účelně uhrazeny v souvislosti se 
zajištěním podmínek pro účast sportovní reprezentace Ústeckého kraje na LODM 2024 do 
doby zrušení LODM 2024, a to včetně vyúčtování do 60 dnů od zrušení LODM 2024 na účet 
Ústeckého kraje uvedený v záhlaví smlouvy. 

2. Ústecký kraj se zavazuje: 

 poskytnout Jihočeskému kraji potřebnou přiměřenou součinnost pro úspěšnou organizaci 
LODM 2024; 

 stanovit maximálně 3 vedoucí výpravy oprávněné v průběhu organizace příprav a v průběhu 
LODM 2024 komunikovat jménem Ústeckého kraje s kontaktními osobami Jihočeského kraje; 

 do termínu, který bude dodatečně sdělen dopisem předsedy Organizačního výboru LODM 
2024, nahlásit konkrétní složení své reprezentace. Rozsah poskytnutých dat musí umožnit 
jednoznačnou identifikaci osob reprezentujících Ústecký kraj na LODM 2024 a jejich 
akreditaci; 

 zajistit u všech nezletilých osob reprezentujících Ústecký kraj kvalifikovaný dohled, a to po 
celou dobu konání LODM 2024; 

 veškeré poruchy a škody zjištěné na zařízení v ubytovacím objektu je kontaktní osoba 
Ústeckého kraje povinna neprodleně hlásit kontaktní osobě stanovené Jihočeským krajem, 
aby nedošlo k ohrožení zdraví a bezpečnosti ubytovaných osob; 

 uhradit Jihočeskému kraji částku ve výši 852 500 Kč (slovy: osm set padesát dva tisíc pět set 
korun českých) pokrývající výdaje vynaložené na účast reprezentace Ústeckého kraje na 
LODM 2024. Částka je součinem částky 2 750 Kč a počtu členů výpravy Ústeckého kraje 
uvedeného v dokumentu: „Přihláška B“ Závazná přihláška počtu osob na Hry XI. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2024“, která je nedílnou součástí této smlouvy. Platba bude 
provedena na účet uvedený v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem „IČO kraje“, a 
to do 30 dnů od doručení faktury Ústeckému kraji; faktura musí obsahovat všechny zákonné 
náležitosti daňového dokladu. 

 

IV. Kontaktní osoby a doručování písemností 

 

1. Kontaktními osobami Jihočeského kraje jsou: 

2. Vedoucími výpravy Ústeckého kraje jsou: 



Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her 
 

Stránka 3 z 3 
 

3. Výše uvedené kontaktní osoby jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním 
této smlouvy. 

4. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna 
změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou 
poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo 
kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou či datovou schránkou okamžikem doručení, v případě posílání 
faxem či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od druhé smluvní strany 
při použití stejného komunikačního prostředku. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky s výjimkou postupu 
podle čl. IV. odst. 4. 

4. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a 
souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této smlouvy a případných dodatků k této smlouvě v registru smluv zajistí 
Jihočeský kraj. Jihočeský kraj zašle Ústeckému kraji informaci o uveřejnění této smlouvy nebo 
případných dodatků k této smlouvě v registru smluv bez zbytečného odkladu do datové schránky 
………./ na e-mail  ………. 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 388/2023/ZK-30 ze 
dne 9. 11. 2023. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. doplnit 
ze dne doplnit. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany. Tato smlouva je uzavřena na 
dobu do 31. 8. 2024. 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
V případě, že bude smlouva uzavřena v elektronické podobě, obdrží každá se stran její originální 
elektronický obraz opatřený elektronickými podpisy. 

9. Přihláška B Závazná přihláška počtu osob na Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 je 
součástí této smlouvy jako Příloha č.1. 

Jihočeský kraj         Ústecký kraj 
  
 
………………………………………..      …………………………………………. 
za Jihočeský kraj       za Ústecký kraj 
MUDr. Martin Kuba       Ing. Jan Schiller 
hejtman        hejtman  



Dotační program Sport 2024 - 1/11  

  
   

Dotační program 

„Sport 2024 – II.“ 
 

Čl. 1 

Základní ustanovení  

1. Ústecký kraj (dále také „kraj“ nebo „poskytovatel“) vyhlašuje dotační program „Sport 2024 – 

II.“    (dále jen „program“). Administrátorem dotačního programu se rozumí Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „administrátor“ nebo 

„administrující odbor“). 

2. Program v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, a se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem ze dne 11. 9. 2023 upravuje postup při poskytování dotací. Na 

poskytnutí dotace není právní nárok. Ústecký kraj si vyhrazuje právo vyhlášený program bez 

udání důvodu zrušit. 

3.  Důvody podpory stanoveného účelu:  

• Rozvoj zdraví prospěšných sportovních aktivit dětí a mládeže v Ústeckém kraji.  

• Rozvoj sportovní činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží v Ústeckém kraji.  

• Reprezentace Ústeckého kraje v oblasti sportu.  

• Rozvoj dlouhodobých sportovních aktivit dětí a mládeže v Ústeckém kraji.  
 

 

Čl. 2 

Specifikace programu  

1. Účel podpory (účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty): Zajištění     

     sportovních aktivit dětí a mládeže a podpora činnosti jednotlivých  

     organizací pracujících s dětmi a mládeží. Cílovou skupinou podpory jsou děti a mládež do  

     23 let. Zajištění sportovní činnosti a aktivity handicapovaných sportovců bez omezení věku.  

Body podpory:  

1) Pořádání sportovních akcí dětí a mládeže mezinárodního, republikového a 

regionálního významu v Ústeckém kraji.  

2) Sportovní soustředění pro děti a mládež.  

3) Reprezentace dětí a mládeže Ústeckého kraje na sportovních akcích v ČR a 

zahraničí – samotná účast na soutěžích (nezahrnuje náklady na pravidelnou 

přípravu).  

4) Materiálně technické vybavení sportovních organizací se zaměřením na děti a 

mládež.  

5) Sportovní činnost a aktivity handicapovaných.  

bod 14.4  příloha 1

bod 14.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/27Z/2024



Dotační program Sport 2024 - 2/11  

Jedna žádost může být zaměřena maximálně na 2 body podpory zároveň. V případě 

více žádostí od tělovýchovných jednot musí být každá žádost na jiné sportovní odvětví.  

2.  Okruh způsobilých žadatelů  

Žadatelem o dotaci může být právnická osoba – spolek se sídlem v Ústeckém kraji, 

jehož hlavní činností a primárním účelem je organizovat pravidelnou sportovní činnost v 

rámci konkrétního (konkrétních) sportovního (sportovních) odvětví, ve kterém (kterých) 

se účastní soutěží a je členem zastřešující organizace pro daný sport: 

- Sportovní klub – organizuje pravidelnou sportovní činnost zpravidla v rámci jednoho 

sportovního odvětví 

- Tělovýchovná jednota – organizuje pravidelnou sportovní činnost zpravidla v rámci 

více sportovních odvětví a ty jsou organizovány prostřednictvím sportovních oddílů – 

organizační složky bez právní subjektivity.  

 
Žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník.  

Žadatelem a příjemcem dotace v tomto programu nemůže být žadatel či příjemce 

dotace v dotačních programech „Volný čas 2024“, „Akademie talentované mládeže 

Ústeckého kraje 2024“ a „Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2024 “ a 

příjemce dotace z dotačního programu „Sport 2024“.  

Žadateli o dotaci mimo vymezený okruh způsobilých žadatelů nevzniká právo na 

hodnocení jeho žádosti.  

3. Uznatelný náklad je nezbytný náklad vynaložený na realizaci projektu, který není 

definován jako neuznatelný v odst. 4 tohoto článku a který splňuje všechny následující 

podmínky:  

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,  

b. vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu,  

c. byl uhrazen do konce termínu realizace projektu,  

d. byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních  

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 

doklady. 

 

V rámci projektu lze uplatnit náklady na: 

Materiál krátkodobého charakteru, služby, cestovné, osobní náklady (DPP, DPČ). 

  

4. Neuznatelný náklad je náklad na:  

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku,  

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,  

d. nákupy pozemků nebo budov,  

e. ztráty z devizových kurzů,  

f.  pohoštění a alkohol 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

zákona, 

 i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě,  

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek),  

k. finanční odměny pro účastníky akce dle projektu (finanční dar, výhra), 

l. provozní náklady žadatele a náklady na pravidelnou přípravu (náklady na provoz 

klubu – např. elektřina, mobilní telefony, roční pronájem sportoviště, činnost 

související s pravidelnou údržbou sportoviště, celoroční trenérská činnost apod.).   

 



Dotační program Sport 2024 - 3/11  

Čl. 3 

Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití 

1. Forma a povaha dotace: Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních uznatelných 

nákladů spojených s realizací projektu podle předložené žádosti.  

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu nemají charakter veřejné podpory ve 

smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského 

společenství). 

2. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na stanovený účel 

7 mil. Kč  

1. Dojde-li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce (min. 30 denní 

zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení celkového objemu 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje  

na podporu stanoveného účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo 

k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva 

kraje na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce dotačního programu, aby 

všichni potenciální žadatelé o dotaci byli o daném navýšení informováni. Obdobně bude 

postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání žádostí. 

V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení bude prodloužena lhůta  

pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí příslušný 

odbor a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program. 

2. Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu 

peněžních prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, 

promítne se příslušné navýšení do prováděného hodnocení dle podmínek příslušného 

dotačního programu (zvýšení výše doporučené dotace, uspokojení více žadatelů 

(náhradníků) aj.). V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo kraje 

rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí 

dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta 

původní alokace, varianta s navýšením). 

3. Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, 

co bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace 

v příslušném orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro 

rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena. 

Prodloužení lhůty činí příslušný odbor, tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako 

dotační program, případně jednotliví žadatelé o tom budou informováni.  

 

3. Výše dotace: 

Minimální výše dotace činí 20.000 Kč, maximální výše dotace 70.000 Kč.  

Jako závazný finanční ukazatel je stanoven podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu v maximální výši 70 %, tj. spoluúčast žadatele je nejméně 30 % celkových 

uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé 

desetikoruny dolů.  

Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům 

projektu za podmínky dodržení účelovosti projektu.  

 

 



Dotační program Sport 2024 - 4/11  

4. Závazné termíny: 

a) Lhůta pro podání žádosti: od 2. 4. 2024 do 12. 4. 2024 včetně. V případě osobního 

doručení je rozhodující datum razítka podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje, v 

případě elektronického podání datum doručení datové zprávy do datové schránky. 

V případě podání žádosti v listinné podobě poštou, je lhůta zachována, bude‑li v 

poslední den lhůty převzata zásilka k poštovní přepravě. Byla‑li zásilka vložena do 

poštovní schránky, je za den převzetí k poštovní přepravě považován den, jehož datum 

je uvedeno na otisku razítka, jímž provozovatel poštovních služeb opatřil obálku se 

zásilkou. Jestliže provozovatel poštovních služeb zásilku vloženou do poštovní schránky 

otiskem razítka s datem neopatřil nebo datum není čitelné, pravidlo o zachování lhůty 

se neuplatní. 

b) Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: červenec 2024. Výsledky rozhodnutí rady kraje, resp. 

zastupitelstva kraje, budou uveřejněny na úřední desce krajského úřadu a na webových 

stránkách kraje. Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí administrující odbor bez 

zbytečného odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho 

žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 

     V případě náhradníků zajistí administrující odbor bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 

příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno, ale byl 

schválen do pořadníku náhradních žadatelů a toto odůvodní.  

 

c) Termín realizace projektu: Realizace projektu musí být dokončena nejpozději do 31. 12. 

2024, náklady jsou uznatelné od 1. 1. 2024. Příjemce dotace je povinen poskytovateli 

předat závěrečnou zprávu a finanční vypořádání projektu do 30 dnů od termínu 

ukončení realizace projektu uvedeného ve Smlouvě o poskytnutí dotace (dále jen 

„Smlouva“). V případě termínu ukončení realizace projektu před podpisem Smlouvy je 

příjemce povinen závěrečnou zprávu a finanční vypořádání projektu poskytovateli 

předat do 30 dnů od podpisu Smlouvy.  

 
5.  Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace odpovídající 

schválenému vzoru. Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 10a odst. 5 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

     Text Smlouvy je žadateli zaslán ve formátu PDF prostřednictvím datové schránky. Žadatel 

podepisuje Smlouvu buď v elektronické podobě zaručeným elektronickým podpisem, 

založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaným uznávanou certifikační autoritou a 

takto podepsanou Smlouvu vrací poskytovateli zpět prostřednictvím datové schránky. 

Nebo žadatel podepisuje Smlouvu v listinné podobě svým podpisem a otiskem razítka, 

pokud jej používá, a takto podepsanou Smlouvu vrací poskytovateli zpět prostřednictvím 

poštovní zásilky. Dané nevylučuje osobní podepsání listinné podoby Smlouvy v sídle 

poskytovatele po předchozí domluvě s administrátorem.  

 

  

     Dotace je poskytnuta účelově a může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů 

vzniklých v rámci termínu realizace projektu. Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve 

Smlouvě při dodržení ve Smlouvě uvedených závazných ukazatelů. Dotace bude 

příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet způsobem 

a v termínu uvedeném ve Smlouvě. 

     

  Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

 



Dotační program Sport 2024 - 5/11  

 

 

 

6. Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotačních 

prostředků v souladu se schváleným rozpočtem projektu.  Příjemce dotace je povinen 

zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem 

vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlastních 

prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 

projektu. 

 

7. Termín ukončení realizace projektu bude uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace a 

stanoví se pro příjemce dotace jako závazný ukazatel. Uznatelný náklad musí být uhrazen 

vždy v rámci termínu realizace projektu. 

 

8. V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce povinen obdržené finanční prostředky 

neprodleně vrátit na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti 

dozvěděl. Současně je povinen předat administrujícímu odboru informaci o vrácení 

dotace. 

 

9. Při čerpání neinvestiční dotace do částky 70 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 

účelovosti projektu a uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných 

uznatelných nákladů, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu.      

 

10.  Změny týkající se termínů realizace projektu a překročení výše závazného ukazatele 

podílu dotace na celkových uznatelných nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke 

smlouvě.  

 

11.   Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanovené lhůtě úplnou závěrečnou zprávu dle 

stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného termínu 

předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, 

posoudí administrátor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, 

maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí doručeno.  

 

 

 

Čl. 4 

Předkládání žádostí o dotace 

1. Žadatel nejprve vyplní žádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových 

stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz / Dotace / Oblast školství, mládeže a 

tělovýchovy / Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje / Sport 

2024 – II.). Dle instrukcí v žádosti tuto elektronicky odešle. Toto odeslání není ještě 

podáním žádosti!   

2. Vytištěnou a podepsanou žádost s povinnými přílohami uvedenými v bodě „Povinné 

přílohy k žádosti“ tohoto Programu doručí na Krajský úřad Ústeckého kraje:  

• poštou  

• osobním podáním na podatelně Krajského úřadu Ústeckého kraje  

v zalepené obálce označené: 

a) plným názvem žadatele o dotaci a jeho sídlem  

b) názvem dotačního programu ( „SPORT 2024 - II“ ) 

c) textem „NEOTEVÍRAT“. 



Dotační program Sport 2024 - 6/11  

 

Adresa doručení:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 

    Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Velká Hradební 3118/48  

                 400 01 Ústí nad Labem 

 

Písemnou žádost spolu se všemi přílohami je nutné sešít, aby nemohlo dojít ke ztrátě 

přílohy (přílohy musí být očíslované a ve stanoveném pořadí). 

V případě tělovýchovných jednot lze více žádostí zaslat v jedné obálce s totožnými 

přílohami pro všechny žádosti.  

 

 

    •     datovou schránkou:  

            

          Žadatel doručí žádost ve formátu pdf, včetně povinných příloh, prostřednictvím datové 

schránky Ústeckého kraje, ID: t9zbsva. V případě podání datovou schránkou musí být 

žádost opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Pokud žadatel nevlastní zaručený 

elektronický podpis žádost vytiskne, opatří vlastnoručním podpisem a naskenuje žádost 

do datové schránky spolu s povinnými přílohami. V případě elektronického podání 

uvede žadatel následující: 

 

 Do buňky „předmět“ uvede: „SPORT 2024 – II. – žádost“; 

 Do buňky „k rukám“ uvede: „OSMT“  

Každý přiložený dokument (podepsaná žádost a povinné přílohy) budou v datové 

schránce přiloženy jako samostatná příloha s názvy:  

„Žádost“ 

„Výpis z evidence skutečných majitelů“ 

„Doklad o zřízení bankovního účtu“ 

Popř. další přílohy (zplnomocnění apod.)    

       

 

Úplné žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem, než je uvedeno a žádosti podané po 

skončení lhůty pro podání žádosti, nejsou doručeny řádně a včas, nebudou hodnoceny. 

Hodnoceny nebudou také žádosti, které nespadají do určených bodů podpory (žádosti 

na zajištění pravidelného organizování sportovní činnosti klubu). 

Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 

žadatelům o dotaci se nevracejí. Poskytovatel nehradí žadatelům náklady spojené se 

zpracováním a předložením žádosti. 

 

Počet žádostí:  

• V rámci Programu může žadatel podat maximálně 1 žádost.  

• Tělovýchovné jednoty (žadatelé organizující více sportovních odvětví) lze na své IČO 

podat žádosti pro ½ z celkového počtu oddílů (např. TJ, která sdružuje oddíl fotbalu, 

tenisu, košíkové a házené může podat 2 žádosti). V případě lichého počtu 

zaokrouhleno dolů, maximálně však 3 žádosti. Žadatel může předložit více žádostí o 

dotaci v rámci Programu, vždy však na odlišný projekt. 

• V případě žádosti na talentovaného individuálního sportovce podává žádost 

sportovní klub, ve kterém je tento registrován (počet maximálního počtu žádostí na 

jednoho žadatele se nemění, viz výše).  



Dotační program Sport 2024 - 7/11  

• V případě podání více žádostí žadatelem budou hodnoceny pouze žádosti do výše 

maximálního oprávněného možného počtu žádostí (viz počet žádostí). Žádosti 

doručené nad rámec tohoto omezení budou z dalšího hodnocení vyloučeny. 

 

Čl. 5 

Hodnocení žádostí o dotace 

1. Všechny řádně a včas doručené žádosti budou posuzovány administrátorem 

programu. Nejprve bude provedena kontrola oprávněnosti žadatele o dotaci, jedná 

se o kontrolu formální správnosti žádosti, doložení povinných příloh a zákonem a 

Programem požadovaných náležitostí.  

 

V případě formálních nedostatků žádosti bude žadatel 1x vyzván prostřednictvím 

elektronické pošty na kontaktní e-mail osoby uvedené v žádosti o dotaci k jejich 

odstranění a to do 5 pracovních dnů od doručení výzvy k odstranění nedostatků 

žádosti. V případě, že nedostatky nebudou v této lhůtě napraveny, bude žádost z 

dalšího hodnocení vyřazena pro nesplnění podmínek dotačního programu. 

 

2. V případě, že žádost:  

  a) nesplňuje podmínky/náležitosti uvedené v Programu,  

  b) je podaná nezpůsobilým žadatelem, 

  c) je podaná žadatelem:   

- který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 

celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář 

nebo jiný odklad původní splatnosti),  

- vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční 

řízení, nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo 

v jeho případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, 

nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena 

exekuce, 

- vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

- který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 

nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 

zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 

související s projektem, 

- který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 

1 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a 

o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

               bude z dalšího hodnocení vyřazena. 

 

3. Hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií bude provádět Výběrová komise v 

následujícím rozsahu:  

 

     Kritéria hodnocení žádostí: 

1) Věcný a formální soulad žádosti s Programem (ano x ne) 

2) Připravenost a realizovatelnost projektu.  

3) Cílová skupina projektu. 

4) Reálný a průhledný rozpočet nákladů projektu. 

5) Celkový význam a potřebnost projektu. 



Dotační program Sport 2024 - 8/11  

6) Žádost byla podána úplná, bez nutnosti vyzvání žadatele k odstranění nedostatků 

7) Doba existence žadatele. 

 

Podrobný popis hodnocení dle jednotlivých kritérií je uveden v příloze č. 1 tohoto       

Programu. Maximální bodovou hranicí pro podporu žádostí je zisk 19 bodů. Minimální 

bodovou hranicí pro podporu žádostí je zisk 3 bodů.  

 

Po kriteriálním hodnocení bude vytvořeno pořadí žádostí dle celkového bodového 

hodnocení. Podpořeny budou žádosti do výše alokace uvedené v tomto Programu v pořadí 

dle výše získaných bodů. V případě rovnosti bodů rozhoduje pořadí, ve kterém byly žádosti 

podány do elektronického systému poskytovatele prostřednictvím webových stránek 

Ústeckého kraje (Školství, mládež a tělovýchova: Programové dotace – Regionální podpůrný 

fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz)  

 

Zbývající žádosti (ty, na které nezbyly finanční prostředky, ale současně splnily podmínky 

formální kontroly a minimální bodovou hranici) budou zařazeny na seznam náhradních 

žádostí. 

 
Čl. 6 

Kontrola využití dotace 

Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

 
Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

1. V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto Programu Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje, podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.  Tento Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………………….. 

ze dne …………… 

 

3.  Den zveřejnění Programu: 27. 2. 2024 

 

4. Povinné přílohy žádosti o dotaci:  

a) Pokud údaje nevyplývají z veřejných rejstříků, je nutné dodat: doklad osvědčující právní 

osobnost žadatele vč. dokladu o ustanovení statutárního zástupce žadatele, současně 

s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele - Výpis z Veřejného 

rejstříku - platný maximálně 1 měsíc před podáním žádosti o dotaci (Spolkový rejstřík, 

atd.) – ve výpise musí být aktuální informace, zejména název, sídlo, IČO, statutární 

zástupce vč. způsobu jednání (v případě chybějícího údaje ve  výpisu je nutné doložit 

kopii dokumentu dokládající chybějící údaj: stanovy spolku, zápis z  členské schůze, na 

které byl zvolen statutární orgán apod.). Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, 

musí být přílohou žádosti úředně ověřená kopie plné moci. 

b) Výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle 

ustanovení § 10a odst. 3 písm. f) bod 2. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

c) Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva (v kopii) nebo potvrzení 

o vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v žádosti o dotaci. 



Dotační program Sport 2024 - 9/11  

Pro přílohu b) je na webových stránkách Ústeckého kraje (Dotace – Programové dotace-

Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje – Oblast školství, mládeže a tělovýchovy – Sport 

2024 – II.) zveřejněn odkaz na evidenci skutečných majitelů. 

 
Čl. 8 

Stanovení konzultačního místa 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B), Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

   

kontaktní osoba:  

Mgr. Petra Vaverková, e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz , tel.: 475 657 951 

 

Přílohy k dotačnímu programu: 

 

1. Kritéria hodnocení žádostí 

2. Vzor žádosti o dotaci  

3. Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace 

4. Vzor Smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dotační program Sport 2024 - 10/11  

Příloha č. 1 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ V DOTAČNÍM PROGRAMU SPORT 2024 – II. 
 

  

KRITÉRIUM PODLE 

DOTAČNÍHO 

PROGRAMU 

POPIS HODNOCENÍ NÁSLEDNĚ VYJÁDŘENÝ POČTEM 

BODŮ 

ODPOVÍDAJÍCÍ 

POČET BODŮ 

  

1. 

Věcný a formální 

soulad projektu a 

žádosti s Programem 

(POUZE ano x ne) 

Žádost: splňuje podmínky/náležitosti uvedené v Programu; splňuje 

uvedený účel podpory a spadá do bodů podpory Programu; je 

zaměřená na cílovou skupinu dětí a mládeže do 23 let (body 

podpory 1-4) nebo handicapované sportovce (bod podpory 5); je 

podána způsobilým žadatelem; není podána žadatelem 

naplňujícím skutečnosti dle čl. 5. odst. 1, písm. c) Programu 

ANO (žádost je 

dále hodnocena) 

Žádost: nesplňuje podmínky/náležitosti uvedené v Programu, nebo 

nesplňuje uvedený účel podpory, nespadá do bodů podpory 

Programu, nebo není zaměřená na cílovou skupinu dětí a mládeže 

do 23 let (body podpory 1-4) nebo handicapované sportovce 

(bod podpory 5), nebo je podána nezpůsobilým žadatelem, nebo 

je podána žadatelem naplňujícím skutečnosti dle čl. 5. odst. 1, 

písm. c) Programu 

NE (žádost je 

vyřazena, 

nehodnotí se) 

  

2. 

Připravenost a 

realizovatelnost 

projektu 

Projekt je podrobně popsán, aktivity projektu i financování 

odpovídá podmínkám dotačního programu, vše spolu obsahově 

koresponduje, logicky navazuje a jako celek dává smysl. Z popisu je 

jasné, o jaký se jedná sport, jaká je náplň projektu, aktivity, časový 

harmonogram i cíle.  

5 

Jednotlivé části projektu jsou popsány a zhruba spolu korespondují. 

Rozpočet je v souladu s obsahem projektu, neobsahuje náklady ke 

krácení. 

3 

Projekt je strohý, jednotlivé části jsou popsány jen zhruba a příliš 

spolu nekorespondují, jako celek není zcela jednotný, obsahuje 

některé nedostatky nebo náklady ke krácení. 

1 

Nekompletně vyplněná žádost, nedostatečné vyplnění některých 

částí, zcela chybějící informace, obsah neodpovídá zvolenému 

bodu podpory, vysoké náklady ke krácení. 

0 

  

3. 
Cílová skupina 

projektu 

Cílová skupina zcela odpovídá dotačnímu programu – je 

podrobně popsána, popis obsahuje kvalitativní i kvantitativní 

informace – vymezena početně, věkově, popř. popis rozdělení do 

skupin, proč byla zvolena tato cílová skupina a podobné 

informace. 

3 

Cílová skupina je definována stroze, pouze počtem účastníků, je 

v ní velké věkové rozpětí bez bližších informace a popisu, 

případného rozdělení apod. 

1 

Cílová skupina není jasně definovaná – zcela chybí bližší popis 

účastníků projektu, neodpovídá dotačnímu programu nebo není 

možné určit, zda mu odpovídá 

0 

  

4. 

Reálný a průhledný 

rozpočet nákladů 

projektu 

Náklady na projekt jsou přiměřené, odpovídají projektu i cílové 

skupině, jsou podrobně popsány a vyjádřeny částkami – je možné 

je zcela identifikovat, obsahují konkrétní vymezení, na co budou 

náklady vynaloženy, v případě DPP počet osob, částka za 1 

odpracovanou hodinu, počet hodin.  

5 

Náklady na projekt jsou přiměřené, přibližně vyjádřené částkami, 

zhruba popsány, rozpočet obsahuje jen drobné nedostatky 
3 



Dotační program Sport 2024 - 11/11  

Náklady v rozpočtu jsou popsány velmi zhruba, chybí některé 

přesnější údaje (počet plánovaných DPP, hodinová dotace na 

DPP, cena 1ks materiálu apod.), některé náklady lze vymezit jako 

neuznatelné vzhledem ke zvolenému bodu podpory. 

1 

Náklady jsou nepřiměřené, nejasné, neodpovídají příliš 

charakteristice dotačního programu nebo z popisu rozpočtu není 

zcela jasné, co a v jakém množství žadatel plánuje financovat, 

neodpovídají velikosti nebo charakteru cílové skupiny. 

0 

    

5. 

Celkový význam a 

potřebnost projektu 

pro Ústecký kraj 

Projekt je svým charakterem vhodný k podpoře dotací, zviditelňuje 

Ústecký kraj, má široký dosah.  
1 

Projekt je celkovým charakterem méně vhodný k podpoře dotací, 

jedná se o podporu úzké cílové skupiny, má velmi malý dosah. 
0 

     
 

6. 

Žádost byla podána 

úplná, bez nutnosti 

vyzvat žadatele 

k odstranění 

nedostatků 

Žádost při podání obsahuje všechny povinné přílohy, neobsahuje 

ani žádné formální nedostatky 
3 

Žádost obsahuje formální nedostatky nebo neobsahuje všechny 

povinné přílohy, žadatel musel být vyzván k doplnění (odstranění 

nedostatků)  

0 

 

7. 
Doba existence 

žadatele 

 více než 2 roky 2 

méně než 2 roky (včetně) 0 

 

 



ŽÁDOST 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci dotačního programu 

„Sport 2024 – II.“  

Žadatel – identifikační údaje (žadatelem může být jen právnická osoba)      

Název právnické osoby: 

IČO:  

DIČ: ano   x   ne 

Právní forma:  

Doba existence žadatele: 

Žadatelem je tělovýchovná jednota (Dle dotačního programu Čl. 2, odst. 2):  ano   x   ne  

 

Informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tato osoba 

jedná jako jeho statutární orgán nebo zda jedná na základě udělené plné moci: 

Osoba č. 1 

jméno, příjmení:                         právní důvod zastoupení:  statutární orgán   x   plná moc 

uveďte funkci:                             telefon:                                  e-mail: 

Osoba č. 2   (vyplňte pouze v případě, že za spolek podepisují společně 2 osoby)                                                            

jméno, příjmení:                         právní důvod zastoupení:  statutární orgán   x   plná moc 

uveďte funkci:                             telefon:                                  e-mail: 

Osoba odpovídající za realizaci projektu se liší od osoby jednající jménem žadatele: ano x ne 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 

nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci 

zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence 

obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační 

údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž 

vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 

obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy: 

Identifikační údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem 
zahraniční právnické osoby. 

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu: 

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%) 

 

Kontaktní údaje 

Adresa sídla právnické osoby:   

kraj:          okres:         obec:          ulice:            č.p.:           č.o.:               PSČ: 

Korespondenční adresa je odlišná od adresy sídla právnické osoby:  ano x ne 

bod 14.4  příloha 2

bod 14.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 049/27Z/2024



Bankovní a daňové údaje 

Peněžní ústav (banka):                       Číslo účtu: 

Plátce DPH: ano x ne    

 

Informace o projektu 
Název projektu:  
Bod podpory dle dotačního programu: (vyberte maximálně 2 možnosti):  
- Pořádání sportovních akcí dětí a mládeže mezinárodního, republikového a regionálního významu v Ústeckém  
   kraji. 
- Sportovní soustředění pro děti a mládež. 
- Reprezentace dětí a mládeže Ústeckého kraje na sportovních akcích v ČR a zahraničí – účast na soutěžích  
  (nezahrnuje náklady na pravidelnou přípravu).   
- Materiálně technické vybavení sportovních organizací se zaměřením na děti a mládež. 
- Sportovní činnost a aktivity handicapovaných. 
Anotace projektu:  
Účel použití dotace (heslovitě pouze konkrétní vymezení použití finančních prostředků):  
Vymezení cílové skupiny: 
Členská základna žadatele (děti a mládež registrovaní v příslušném sportovním svazu) – 
v případě žadatele s více odvětvími rozdělte členy do jednotlivých sportů:  
Cíl projektu: 
Popis výchozího stavu: 
Územní působnost:  
Termín zahájení projektu:  
Termín ukončení projektu – včetně finančního ukončení účetnictví! (musí být pozdější, než termín 

ukončení stěžejní akce projektu! : 
Stěžejní akce projektu: Termín zahájení stěžejní akce:  Zahájení akce:       Ukončení akce:  
Místo realizace akce:      Postup při realizaci samotné akce, včetně časového harmonogramu: 
Odůvodnění žádosti: 
 
Nákladový rozpočet a financování projektu 

 Popis Náklady (v Kč) 

Materiál   

Služby   

Cestovné, doprava   

Osobní náklady   
 Celkové plánované náklady projektu (v Kč)  

 
 

Požadovaná dotace: Kč  

Vlastní zdroje žadatele: Kč  

Celkové náklady projektu: 
 

Kč  

Podíl požadované dotace 
na celkových nákladech: 

 
% 

 

   
 
 



Přílohy k žádosti 
Povinné přílohy k žádosti: 
 
Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva (v kopii) nebo potvrzení o 
vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v žádosti o dotaci. 
 
Výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle ustanovení 
§ 10a odst. 3 písm. f) bod 2. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Další možné přílohy k žádosti: 
Pokud údaje nevyplývají z veřejných rejstříků, je nutné dodat: 
 
Výpis z Veřejného rejstříku – platný maximálně 1 měsíc před podáním žádosti o dotaci 
(Spolkový rejstřík atd.) – ve výpise musí být aktuální informace, zejména název, sídlo, IČO, 
statutární zástupce vč. způsobu jednání (v případě chybějícího údaje ve výpisu je nutné 
doložit kopii dokumentu dokládající chybějící údaj: stanovy spolku, zápis z členské schůze, na 
které byl zvolen statutární orgán apod.). 
 
Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být přílohou žádosti úředně ověřená kopie 
plné moci. 

 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že: 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;                                                    

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu;                                                                                                                                               

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;                                                                             
- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 
- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 
skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 
inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen; 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 
orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem; 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 
závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti); 

 



- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma možných 
právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 

Prohlášení a podpis: 
Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 
programu Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že 
souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytnuté dotace 
na webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze 
poskytovatele. Dále žadatel potvrzuje, že se seznámil s podmínkami dotačního programu. 
 

 

 

Žádost vyplnil (jméno a příjmení):                   V …………………………….. dne ………………………. 

  

 

 

 

  

     (razítko a podpis statutárního zástupce) 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 7 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:                          

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Jindrou Zalabákovou, členkou Rady Ústeckého kraje  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:                                   1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání:   Mgr. Petra Vaverková, referent odboru školství, mládeže a  

                                                      tělovýchovy 

E-mail/telefon: vaverkova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 951 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:   

Sídlo:   

Zastoupený:   

IČO:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

Kopie dokladu osvědčujícího právní subjektivitu příjemce dotace je součástí spisu sp. zn.  uloženého 

na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

bod 14.4  příloha 3

bod 14.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 049/27Z/2024



2 z 7 

Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Sport 2024 – II. schváleného usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….. ze dne …….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto 

dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci 

ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která 

bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ 

(účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 

nejpozději do .................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen,, projekt“).  

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-

ných výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného pro-

centuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. Plánovaný nákla-

dový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce 

závazný. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu se za neuznatelný náklad označují následující náklady:  

………………………………………………………………. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 

ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín 

realizace projektu).   

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-

nými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 



3 z 7 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-

bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek), 

k. finanční výhry pro účastníky akcí, 

l. provozní výdaje příjemce dotace 

 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-

kladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům projektu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-

vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 

příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-

nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 

daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit fi-

nanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 

na žádost příjemce prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dní. Pokud byl projekt reali-

zován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypo-

řádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 



4 z 7 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-

vat: 

- přehled všech uznatelných nákladů projektu členěný dle účelového určení,  

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z bankovního účtu), 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem) - jak 

z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných ná-

kladů projektu, včetně úhrady nákladů (z pokladny/běžného účtu). 

 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a tělový-

chovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifi-

kace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz  čl. II odst. 6 smlouvy), 

prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-

káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-

věrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-

padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-

dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-

novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 



5 z 7 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-

dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 10 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 

výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 

vede – výše odvodu činí 10 %, 

d. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %, 

e. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-

vodu činí 5 %, 

f. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-

sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  



6 z 7 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpo-

vědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-

nancí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

trvání projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu v počtu 

odpovídajícím rozsahu a významu akce, 

d. distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty akce, 

e. v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si příjemce po do-

mluvě vyzvedne u poskytovatele), 

f. prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

g. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s re-

alizací projektu, 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 



7 z 7 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1.    Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-

kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-

nění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci na e-mail: 

……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

1.    Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2.    Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

3.    Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-

čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4.    Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

5.     Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluv-

ních stran obdrží ………vyhotovení. 

6.     O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Jindra Zalabáková 

Členka Rady ústeckého kraje pro oblast 

školství, mládeže a sportu na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 008/4R/2020 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 



Částka

0,00 Kč

Částka v kč

plátci DPH uvádějí částky bez DPH 

Materiál (drobný materiál přímo související s projektem)

Uhrazeno

Název projektu:

Výše celkových nákladů projektu v Kč (dle rozpočtu ve smlouvě)

Výše přidělené dotace  v Kč (dle čl. I smlouvy)

Popis postupu realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu 

%

Závazný ukazatel (dle čl. II. bod 7 smlouvy) 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PROJEKTU

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výstupy projektu (počet účastníků projektu a jejich věkové skupiny):

Celkový přehled příjmů projektu

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace

„Sport 2024 - II.“

Příjemce dotace:

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace:

Celkový přehled výdajů projektu

Celkové hodnocení:

Zdroj příjmu (poskytovatel)

Číslo dokladu Datum platby Účel platby Z toho dotaceDodavatel

Celkem

bod 14.4  příloha 4

bod 14.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 049/27Z/2024



                                      -   Kč                                        -   Kč 

Služby (pronájmy, faktury za trenérskou činnost, výroba, dodání apod.)

                                      -   Kč                                        -   Kč 

Cestovné, doprava (jízdenky, cestovní příkazy, faktura za autobus)

                                      -   Kč                                        -   Kč 

Osobní náklady (DPP, DPČ)

                                      -   Kč                                        -   Kč 

                                             -   Kč                                              -   Kč 

*pravým tlačítkem myši a kliknutím na „Vložit buňky" lze přidat další řádky

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace
(Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši)

Datum : Podpis:

                                                                                         -   Kč 

#DĚLENÍ_NULOU!

                                                                                         -   Kč 

Celkem osobní náklady 

Celkem cestovné 

Celkem služby

Celkem materiál

Povinné přílohy k finančnímu vypořádání:

1. v případě vedení podvojného účetnictví výpis z odděleného účetnictví včetně úhrady z účtu 221/211 (pod samostatným UZ),

2. v případě vedení jednoduchého účetnictví účetní deník + kopie účetních dokladů + doklady o provedených platbách (výpis z účtu nebo 

výdajový pokladní doklad), označené informací o tom, že Projekt je spolufinancován Ústeckým krajem

3. fotodokumentace (pokud byla pořízena), ze které je patrné dodržení publicity dle čl. IV. Smlouvy.

                                                                                         -   Kč 

Skutečný podíl dotace na celkových nákladech:

Výdaje hrazené z dotace:

Celkové výdaje:

Celkové příjmy :

Důvod vrácení finančních prostředků:

Datum odesílání částky zpět na účet poskytovatele:

Celkem vráceno: 0,00 Kč

                                                   Celkem            



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 89 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 051/27Z/2024



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), usnesení 



3 

 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 83), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 84), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 85), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 86), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dodatek č. 87) a 

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 88).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

              

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

p.č./st.p.č.              k.ú.             p.č./st.p.č.           k.ú.________________ 

podíl 1/3 z 596/1  Bohušovice nad Ohří     podíl 1/3 z 596/5   Bohušovice nad Ohří 

podíl 1/3 z 596/8  Bohušovice nad Ohří     podíl 1/3 z 596/9   Bohušovice nad Ohří 

583/16                  Budyně nad Ohří           1484/4                    Budyně nad Ohří 

1683/2                  Hoštka                           1000/25                  Křešice u Litoměřic 

1000/50                Křešice u Litoměřic       605/19                   Poplze 

605/20                  Poplze                            3276/4                   Roudnice nad Labem 

3574/37                Roudnice nad Labem     3780/59                 Roudnice nad Labem 

285/2                    Svařenice                       2598/10                 Třebenice 

273/3                    Úštěk     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

4682/2              Chomutov I                   4035/1            Mašťov 

345/2                Místo                             345/3              Místo 

345/4                Místo                             360                 Místo 

367/2                Místo                             368/5              Místo 

378/2                Místo                             762/2              Místo 

496/2                Vilémov u Kadaně  

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

p.č./st.p.č.                   k.ú.                      p.č./st.p.č.      k.ú.________________ 

podíl 1/16 z 1528/24   Lipenec              146/31             Rybňany                    

512/4                           Stekník               489/10             Zálužice nad Ohří 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

557/5                 Donín                          562/3                Donín 

922/108             Libčeves                      1369                Vršovice u Loun 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

2644/3             Hora Svaté Kateřiny       2644/4           Hora Svaté Kateřiny     

864/77             Louka u Litvínova 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 

 

    



4 

 

 

p.č./st.p.č.        k.ú.   _______________________________ 

5379/12            Mikulášovice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.            p.č./st.p.č.    k.ú.____________ 

233/21          Hrobčice                                 235/32         Hrobčice 

235/33          Hrobčice                                 242/20         Hrobčice 

242/21          Hrobčice                                 475/4           Hrobčice 

560               Zabrušany                               576              Zabrušany 

592               Zabrušany                               620              Zabrušany 

633               Zabrušany                               635              Zabrušany 

642               Zabrušany                               663              Zabrušany 

675               Zabrušany                               685              Zabrušany 

686               Zabrušany                               689              Zabrušany 

308               Želénky                                   368              Želénky 

439               Želénky 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.           p.č./st.p.č.    k.ú.____________ 

292               Babiny I                      299             Babiny I 

1696/2          Chabařovice               1743/6        Trmice 

5307/100      Ústí nad Labem          5307/107    Ústí nad Labem 

5307/117      Ústí nad Labem          5307/119    Ústí nad Labem 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 

  
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 27. 2. 2024  

  
   V Ústí nad Labem dne 26. 2. 2024 

 

                                                                              

     

                                                      JUDr. Marek Hrabáč 

                                                                            člen Rady Ústeckého kraje 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                                                          č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



S t r á n k a  | 1 

Dodatek č. 5 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění 
mezikrajské dopravní obslužnosti a o podmínkách úhrady 

finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a 

Ústeckým krajem ve znění Dodatků 1 - 4 
 

(dále jen „Dodatek“) 
 

 
SK: číslo smlouvy    S-6868/OVM/2021 
ÚK: číslo smlouvy    20/SML1936/SoVS/DS 
IDSK: číslo dodatku   MEZ/0007/05792291/2022/5 
 

 
 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
Středočeský kraj 
se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO:     70891095 
DIČ:     CZ 70891095 
bankovní spojení:  PPF banka, a.s. 
číslo účtu:    4440009090/6000 
zastoupený organizací:  Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
sídlo:     Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO:     05792291 
DIČ:     CZ05792291 
bankovní spojení:   PPF banka, a.s. 
provozní účet:   2022870006/6000 
účet bus   2022870049/6000 
zastoupená:    JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem  
 
(dále jen jako „Středočeský kraj“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
zastoupený:    JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje,  
                                         na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje číslo 
                                         008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 
IČO:     70 89 21 56 
DIČ:     CZ 70892156 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.,  
číslo účtu:    882733379/0800 
 
(dále jen jako „Ústecký kraj“, nebo společně též jako „Smluvní strany“) 

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/27Z/2024



S t r á n k a  | 2 

 

Článek I. 
Změny Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na aktualizaci příloh a doplnění Veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady 

finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou mezi Středočeským krajem č. S-6868/OVM/2021 a Ústeckým krajem 

č. 20/SML1936/SoVS/DS uzavřené dne 01. 12. 2021 (dále jen „Smlouva“). 

2. Tímto Dodatkem se ruší:  

• stávající Příloha č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 – Objednávka 

Ústeckého kraje, 

• stávající Příloha č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novou Přílohou č. 2 – Objednávka 

Středočeského kraje 

 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a 

nezměněna. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn Středočeským krajem 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek nabývá platnosti dnem 

podpisu zástupců smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě a podepisuje se elektronicky 

zaručenými podpisy, přičemž všechny Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v souladu 

s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy 

založené na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Nedílnou součásti tohoto Dodatku jsou přílohy, které se stávají nedílnou součástí smlouvy: 

Příloha č. 1 (aktualizovaná) – Objednávka Ústeckého kraje 



S t r á n k a  | 3 

Příloha č. 2 (aktualizovaná) – Objednávka Středočeského kraje  

 
 

Článek III. 
Schvalovací doložky 

 
Tento Dodatek byl schválen Radou Středočeského kraje, dne xx. xx. 2024, usnesením č. xxx-
xx/2024/RK.  
 
Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje, dne xx. xx. 2024, usnesením 
č. xxx/xxZ/2024.  
 
 
 
V Praze dne           V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 

…………………………….............. ………………………………………… 
 
 

 

Středočeský kraj Ústecký kraj 
zastoupený organizací JUDr. Marek Hrabáč 

Integrovaná doprava Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 
JUDr. Zdeněk Šponar 

ředitel 
 



Příloha č. 1 - Objednávka Ústeckého kraje

* účtována bude cena dle čl. 1 odst. 5 smlouvy, tj. platná cena dopravního výkonu dopravce dle příslušné smlouvy o veřejných službách mezi krajem a dopravcem

linka Licence Spoj Odkud Kam období od - do Dopravce
Počet spojů 

za období

Délka spoje na 

území ÚK

Celkový rozsah 

objednávaných spojů 

na území ÚK za období

odhad CDV 

na 1 km

2024

 CDV za období = 

finanční podíl 

Ústeckého kraje na 

úhradě kompenzace 

před odečtem tržeb 

odhad

Průměrná 

tržba na lince 

PID + DÚK

CDV - tržby 

celkové na 

1km

 Tržby celkem za 

období 

 Kompenzace dopravci 

(CDV - tržby celkem) = 

příspěvek Ústeckého 

kraje 

 Úseky linky v PID  Úseky linky v DÚK 

389 109389 1001 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1002 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1004 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1006 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1007 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1010 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1011 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1014 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1015 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1018 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1019 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1022 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1027 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1028 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1031 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1036 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1037 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1039 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1040 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1041 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1042 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1043 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 1046 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč               

389 109389 4001 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                 

389 109389 4002 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                 

389 109389 4003 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                 

389 109389 4004 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                 

389 109389 4005 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                 

389 109389 4006 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                 

389 109389 4007 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 15,6 1762,8 48,4 85 319,52 Kč                19,73 28,67 34 780,04 Kč                 50 539,48 Kč                 

389 109389 4008 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 15,6 1762,8 48,4 85 319,52 Kč                19,73 28,67 34 780,04 Kč                 50 539,48 Kč                 

467 260467 1004 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1007 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1009 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1012 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1016 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1017 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1020 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1027 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1029 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1032 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1034 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 1035 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč               

467 260467 2001 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 58 10,8 626,4 48,4 30 317,76 Kč                15,11 33,29 9 464,90 Kč                   20 852,86 Kč                 

467 260467 2002 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 58 12,7 736,6 48,4 35 651,44 Kč                15,11 33,29 11 130,03 Kč                 24 521,41 Kč                 

467 260467 2003 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 58 10,8 626,4 48,4 30 317,76 Kč                15,11 33,29 9 464,90 Kč                   20 852,86 Kč                 

467 260467 2004 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 58 10,8 626,4 48,4 30 317,76 Kč                15,11 33,29 9 464,90 Kč                   20 852,86 Kč                 

467 260467 2005 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 57 10,8 615,6 48,4 29 795,04 Kč                15,11 33,29 9 301,72 Kč                   20 493,32 Kč                 

467 260467 2006 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 57 10,8 615,6 48,4 29 795,04 Kč                15,11 33,29 9 301,72 Kč                   20 493,32 Kč                 

467 260467 3001 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                 

467 260467 3002 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 12,7 711,2 48,4 34 422,08 Kč                15,11 33,29 10 746,23 Kč                 23 675,85 Kč                 

467 260467 3003 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                 

467 260467 3004 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                 

467 260467 3005 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                 

467 260467 3006 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                 

467 260467 3007 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 52 12,7 660,4 48,4 31 963,36 Kč                15,11 33,29 9 978,64 Kč                   21 984,72 Kč                 

467 260467 3008 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 52 12,7 660,4 48,4 31 963,36 Kč                15,11 33,29 9 978,64 Kč                   21 984,72 Kč                 

468 250468 1001 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1002 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1003 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1004 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1005 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1006 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1007 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1008 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1009 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

468 250468 1010 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                 

646 252646 1113 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč               

646 252646 1114 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč               

646 252646 1118 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč               

646 252646 1124 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč               

646 252646 1129 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč               

646 252646 1130 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč               

646 252646 1169 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč               

646 252646 1175 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč               

646 251646 4207 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 18 2052 48,4 99 316,80 Kč                13,99 34,41 28 707,48 Kč                 70 609,32 Kč                 

646 251646 4208 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 17,5 1995 48,4 96 558,00 Kč                13,99 34,41 27 910,05 Kč                 68 647,95 Kč                 

646 251646 4209 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 18 2052 48,4 99 316,80 Kč                13,99 34,41 28 707,48 Kč                 70 609,32 Kč                 

646 251646 4210 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 17,5 1995 48,4 96 558,00 Kč                13,99 34,41 27 910,05 Kč                 68 647,95 Kč                 

646 251646 4211 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 18 2052 48,4 99 316,80 Kč                13,99 34,41 28 707,48 Kč                 70 609,32 Kč                 

646 251646 4212 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 17,5 1995 48,4 96 558,00 Kč                13,99 34,41 27 910,05 Kč                 68 647,95 Kč                 

646 251646 4213 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 18 2034 48,4 98 445,60 Kč                13,99 34,41 28 455,66 Kč                 69 989,94 Kč                 

646 251646 4214 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 17,5 1977,5 48,4 95 711,00 Kč                13,99 34,41 27 665,23 Kč                 68 045,78 Kč                 

Objednávka Ústeckého kraje - Mezikrajské linky zajištěné dle Mezikrajské smlouvy č. S-6868/OVM/2021 a č. 20/SML1936/SoVS/DS

Středočeským krajem a Středočeskými dopravci - od 11.12.2023 do 31.12.2024

celá linka Louny, Luna - Slaný, aut. nádr. *

celá linka Mělník, poliklinika - Roudnice, ČSAD

celá linka celá linka

celá linka Kralupy, Poděbradova - Roudnice

celá linka Kralupy, Poděbradova - Roudnice



600 220600 1001 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1003 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1004 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1005 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1006 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1007 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1007 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1009 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1010 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1011 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1012 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1014 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1015 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1016 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1018 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1019 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 1020 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 4001 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 4002 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč               

600 220600 4003 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 113 12,4 1401,2 51,3 71 881,56 Kč                12,76 38,54 17 879,31 Kč                 54 002,25 Kč                 

600 220600 4004 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 113 12,4 1401,2 51,3 71 881,56 Kč                12,76 38,54 17 879,31 Kč                 54 002,25 Kč                 

592 220592 1001 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1002 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1003 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1011 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1014 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1019 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1023 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1024 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1027 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1028 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1031 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1032 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

592 220592 1034 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 251 3,6 903,6 47,64 43 047,50 Kč                8,45 39,19 7 635,42 Kč                   35 412,08 Kč                 

592 220592 1048 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                 

595 220595 1007 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                 

595 220595 1009 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                 

595 220595 1010 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                 

595 220595 1014 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                 

595 220595 1015 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                 

595 220595 1019 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                 

595 220595 1022 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                 

595 220595 1026 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                 

369 100369 1001 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1004 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1005 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1008 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1010 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1012 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1013 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1016 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1020 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1021 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1028 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1029 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1033 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1037 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1040 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1041 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1044 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1045 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1048 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1051 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1052 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1053 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1056 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1057 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1060 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1063 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1065 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1068 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 1077 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                 

369 100369 4001 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4007 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4010 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4015 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4018 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4023 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4026 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4031 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4034 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4039 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4042 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4047 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4050 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4055 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4058 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

369 100369 4059 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                 

413 100413 1001 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1002 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1003 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 28,6 7204,9 50,86 366 442,84 Kč              25,50 25,36 183 725,77 Kč               182 717,08 Kč               

413 100413 1004 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1005 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1006 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1007 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

celá linka Nové Strašecí, poliklinika - Louny

celá linka celá linka

celá linka celá linka

celá linka Mělník, poliklinika - Štětí

celá linka Nová Ves - Litoměřice



413 100413 1008 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1009 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1010 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1011 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1012 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1013 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1014 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 28,5 7193,1 50,86 365 840,46 Kč              25,50 25,36 183 423,74 Kč               182 416,71 Kč               

413 100413 1015 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1016 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 28,5 7193,1 50,86 365 840,46 Kč              25,50 25,36 183 423,74 Kč               182 416,71 Kč               

413 100413 1017 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1018 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1019 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1020 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1021 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1022 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1023 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1024 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1025 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč               

413 100413 1026 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč               

413 100413 1027 Praha Litoměřice 3. 3. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 208 27,3 5676,5 50,86 288 708,21 Kč              25,50 25,36 144 751,46 Kč               143 956,75 Kč               

413 100413 1028 Litoměřice Praha 3. 3. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 208 27,1 5646,0 50,86 287 153,12 Kč              25,50 25,36 143 971,78 Kč               143 181,34 Kč               

413 100413 4001 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4002 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4003 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4004 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4005 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4006 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4007 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4008 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4009 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4010 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4011 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4012 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4013 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4014 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4015 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4016 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4017 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4018 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

413 100413 4019 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                 

413 100413 4020 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                 

464 250464 1001 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1004 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1005 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 6 1200 50,86 61 032,00 Kč                10,46 40,40 12 552,00 Kč                 48 480,00 Kč                 

464 250464 1010 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1011 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1012 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 6 1200 50,86 61 032,00 Kč                10,46 40,40 12 552,00 Kč                 48 480,00 Kč                 

464 250464 1015 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1016 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1017 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1018 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1019 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1020 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1021 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                 

464 250464 1026 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 6 1200 50,86 61 032,00 Kč                10,46 40,40 12 552,00 Kč                 48 480,00 Kč                 

464 250464 1030 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 6 1200 50,86 61 032,00 Kč                10,46 40,40 12 552,00 Kč                 48 480,00 Kč                 

467 261467 1001 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1003 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1006 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1008 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1010 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1013 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1015 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1018 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1021 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1022 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1024 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1025 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1026 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1031 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1036 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1037 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1038 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

467 261467 1043 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč               

475 250475 1007 Mělník Bechlín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 1,9 478,8 50,86 24 351,77 Kč                10,69 40,17 5 118,37 Kč                   19 233,40 Kč                 

475 250475 1009 Mělník Bechlín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 1,9 478,8 50,86 24 351,77 Kč                10,69 40,17 5 118,37 Kč                   19 233,40 Kč                 

475 250475 1010 Mělník Bechlín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 1,9 478,8 50,86 24 351,77 Kč                10,69 40,17 5 118,37 Kč                   19 233,40 Kč                 

475 250475 1012 Mělník Bechlín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 1,9 478,8 50,86 24 351,77 Kč                10,69 40,17 5 118,37 Kč                   19 233,40 Kč                 

646 250646 1101 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1104 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1106 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1110 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1112 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1115 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 18 4536 50,86 230 700,96 Kč              12,61 38,25 57 198,96 Kč                 173 502,00 Kč               

646 250646 1120 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1122 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1123 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1126 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1128 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1132 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 251 17,5 4392,5 50,86 223 402,55 Kč              12,61 38,25 55 389,43 Kč                 168 013,13 Kč               

646 250646 1134 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1153 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 18 4536 50,86 230 700,96 Kč              12,61 38,25 57 198,96 Kč                 173 502,00 Kč               

646 250646 1159 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1161 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1167 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

celá linka celá linka

celá linka Kralupy, Poděbradova - Roudnice

celá linka Nová Ves - Litoměřice

celá linka celá linka

celá linka celá linka



646 250646 1171 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1177 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 18 4536 50,86 230 700,96 Kč              12,61 38,25 57 198,96 Kč                 173 502,00 Kč               

646 250646 1179 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč               

646 250646 1181 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 11 2200 50,86 111 892,00 Kč              12,61 38,25 27 742,00 Kč                 84 150,00 Kč                 

415 102415 1005 Měcholupy, Velká Černoc Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 43,5 565,5 46,99 26 572,85 Kč                18,00 28,99 10 179,00 Kč                 16 393,85 Kč                 

415 102415 1009 Praha, Zličín Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 28,7 373,1 46,99 17 531,97 Kč                18,00 28,99 6 715,80 Kč                   10 816,17 Kč                 

415 102415 1017 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 45 585 46,99 27 489,15 Kč                18,00 28,99 10 530,00 Kč                 16 959,15 Kč                 

415 102415 1023 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 45 585 46,99 27 489,15 Kč                18,00 28,99 10 530,00 Kč                 16 959,15 Kč                 

415 102415 1031 Praha, Zličín Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 19,5 253,5 46,99 11 911,97 Kč                18,00 28,99 4 563,00 Kč                   7 348,97 Kč                   

415 102415 1002 Žatec Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 19,5 253,5 46,99 11 911,97 Kč                18,00 28,99 4 563,00 Kč                   7 348,97 Kč                   

415 102415 1000 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 45,5 591,5 46,99 27 794,59 Kč                18,00 28,99 10 647,00 Kč                 17 147,59 Kč                 

415 102415 1012 Žatec Žatec, Červený Hrádek 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 3 39 46,99 1 832,61 Kč                  18,00 28,99 702,00 Kč                      1 130,61 Kč                   

415 102415 1024 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 43,5 565,5 46,99 26 572,85 Kč                18,00 28,99 10 179,00 Kč                 16 393,85 Kč                 

415 102415 1030 Kadaň Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 24 312 46,99 14 660,88 Kč                18,00 28,99 5 616,00 Kč                   9 044,88 Kč                   

415 102415 4001 Žatec Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 24 216 46,99 10 149,84 Kč                18,00 28,99 3 888,00 Kč                   6 261,84 Kč                   

415 102415 4005 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 48 432 46,99 20 299,68 Kč                18,00 28,99 7 776,00 Kč                   12 523,68 Kč                 

415 102415 4009 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 48 432 46,99 20 299,68 Kč                18,00 28,99 7 776,00 Kč                   12 523,68 Kč                 

415 102415 4013 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 48 432 46,99 20 299,68 Kč                18,00 28,99 7 776,00 Kč                   12 523,68 Kč                 

415 102415 4015 Praha, Zličín Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 8 19,5 156 46,99 7 330,44 Kč                  18,00 28,99 2 808,00 Kč                   4 522,44 Kč                   

415 102415 4002 Žatec Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 8 19,5 156 46,99 7 330,44 Kč                  18,00 28,99 2 808,00 Kč                   4 522,44 Kč                   

415 102415 4004 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 45,5 409,5 46,99 19 242,41 Kč                18,00 28,99 7 371,00 Kč                   11 871,41 Kč                 

415 102415 4008 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 45,5 409,5 46,99 19 242,41 Kč                18,00 28,99 7 371,00 Kč                   11 871,41 Kč                 

415 102415 4012 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 8 45,5 364 46,99 17 104,36 Kč                18,00 28,99 6 552,00 Kč                   10 552,36 Kč                 

415 102415 4016 Kadaň Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 8 24 192 46,99 9 022,08 Kč                  18,00 28,99 3 456,00 Kč                   5 566,08 Kč                   

415 102415 1005 Měcholupy, Velká Černoc Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 53,5 13482 48,4 652 528,80 Kč              18,00 30,40 242 676,00 Kč               409 852,80 Kč               

415 102415 1009 Praha, Zličín Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 28,7 7232,4 48,4 350 048,16 Kč              18,00 30,40 130 183,20 Kč               219 864,96 Kč               

415 102415 1017 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 45 11340 48,4 548 856,00 Kč              18,00 30,40 204 120,00 Kč               344 736,00 Kč               

415 102415 1023 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 45 11340 48,4 548 856,00 Kč              18,00 30,40 204 120,00 Kč               344 736,00 Kč               

415 102415 1031 Praha, Zličín Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 19,5 4914 48,4 237 837,60 Kč              18,00 30,40 88 452,00 Kč                 149 385,60 Kč               

415 102415 1002 Žatec Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 19,5 4914 48,4 237 837,60 Kč              18,00 30,40 88 452,00 Kč                 149 385,60 Kč               

415 102415 1000 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 45,5 11466 48,4 554 954,40 Kč              18,00 30,40 206 388,00 Kč               348 566,40 Kč               

415 102415 1012 Žatec Žatec, Červený Hrádek 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 3 756 48,4 36 590,40 Kč                18,00 30,40 13 608,00 Kč                 22 982,40 Kč                 

415 102415 1024 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 43,5 10962 48,4 530 560,80 Kč              18,00 30,40 197 316,00 Kč               333 244,80 Kč               

415 102415 1030 Kadaň Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 24 6048 48,4 292 723,20 Kč              18,00 30,40 108 864,00 Kč               183 859,20 Kč               

415 102415 4001 Žatec Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 24 2736 48,4 132 422,40 Kč              18,00 30,40 49 248,00 Kč                 83 174,40 Kč                 

415 102415 4005 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 48 5424 48,4 262 521,60 Kč              18,00 30,40 97 632,00 Kč                 164 889,60 Kč               

415 102415 4009 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 48 5472 48,4 264 844,80 Kč              18,00 30,40 98 496,00 Kč                 166 348,80 Kč               

415 102415 4013 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 48 5472 48,4 264 844,80 Kč              18,00 30,40 98 496,00 Kč                 166 348,80 Kč               

415 102415 4015 Praha, Zličín Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 19,5 2203,5 48,4 106 649,40 Kč              18,00 30,40 39 663,00 Kč                 66 986,40 Kč                 

415 102415 4002 Žatec Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 19,5 2203,5 48,4 106 649,40 Kč              18,00 30,40 39 663,00 Kč                 66 986,40 Kč                 

415 102415 4004 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 45,5 5187 48,4 251 050,80 Kč              18,00 30,40 93 366,00 Kč                 157 684,80 Kč               

415 102415 4008 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 45,5 5187 48,4 251 050,80 Kč              18,00 30,40 93 366,00 Kč                 157 684,80 Kč               

415 102415 4012 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 45,5 5141,5 48,4 248 848,60 Kč              18,00 30,40 92 547,00 Kč                 156 301,60 Kč               

415 102415 4016 Kadaň Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 24 2712 48,4 131 260,80 Kč              18,00 30,40 48 816,00 Kč                 82 444,80 Kč                 

415 100415 1011 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 45,5 591,5 49,33 29 178,70 Kč                18,00 31,33 10 647,00 Kč                 18 531,70 Kč                 

415 100415 1021 Žatec Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 26 338 49,33 16 673,54 Kč                18,00 31,33 6 084,00 Kč                   10 589,54 Kč                 

415 100415 1018 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 43,5 435 49,33 21 458,55 Kč                18,00 31,33 7 830,00 Kč                   13 628,55 Kč                 

415 100415 1028 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 48,5 485 49,33 23 925,05 Kč                18,00 31,33 8 730,00 Kč                   15 195,05 Kč                 

415 100415 1011 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 45,5 11466 47,89 549 106,74 Kč              18,00 29,89 206 388,00 Kč               342 718,74 Kč               

415 100415 1021 Žatec Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 26 6552 47,89 313 775,28 Kč              18,00 29,89 117 936,00 Kč               195 839,28 Kč               

415 100415 1018 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 43,5 10918,5 47,89 522 886,97 Kč              18,00 29,89 196 533,00 Kč               326 353,97 Kč               

415 100415 1028 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 48,5 12173,5 47,89 582 988,92 Kč              18,00 29,89 219 123,00 Kč               363 865,92 Kč               

305 100305 1001 Krupá, Šustina Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1003 Stochov, Slovanka II Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1005 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4001 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                   

305 100305 1007 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4003 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                   

305 100305 1009 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1011 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1013 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4005 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                   

305 100305 1015 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 19 190 47,89 9 099,10 Kč                  27,50 20,39 5 225,00 Kč                   3 874,10 Kč                   

305 100305 1017 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4007 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 7 19 133 47,89 6 369,37 Kč                  27,50 20,39 3 657,50 Kč                   2 711,87 Kč                   

305 100305 1019 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 19 190 47,89 9 099,10 Kč                  27,50 20,39 5 225,00 Kč                   3 874,10 Kč                   

305 100305 1021 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4009 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 7 19 133 47,89 6 369,37 Kč                  27,50 20,39 3 657,50 Kč                   2 711,87 Kč                   

305 100305 1023 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1022 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1004 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1006 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4002 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 7 19 133 47,89 6 369,37 Kč                  27,50 20,39 3 657,50 Kč                   2 711,87 Kč                   

305 100305 1008 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4004 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                   

305 100305 1010 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1012 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4006 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                   

305 100305 1014 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1016 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 4008 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 8 19 152 47,89 7 279,28 Kč                  27,50 20,39 4 180,00 Kč                   3 099,28 Kč                   

305 100305 1018 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 19 190 47,89 9 099,10 Kč                  27,50 20,39 5 225,00 Kč                   3 874,10 Kč                   

305 100305 1020 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

305 100305 1022 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 19 190 47,89 9 099,10 Kč                  27,50 20,39 5 225,00 Kč                   3 874,10 Kč                   

305 100305 4010 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 7 19 133 47,89 6 369,37 Kč                  27,50 20,39 3 657,50 Kč                   2 711,87 Kč                   

305 100305 1024 Karlovy Vary, terminál Hořovičky 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                   

celá linka Kralupy, Poděbradova - Roudnice

Praha- Žatec Nové Strašecí, poliklinika - Kadaň

Praha- Žatec Nové Strašecí, poliklinika - Kadaň

Praha- Žatec Nové Strašecí, poliklinika - Kadaň

celá linka Nové Strašecí, poliklinika - Karlovy Vary

Praha- Žatec Nové Strašecí, poliklinika - Kadaň



305 100305 1001 Krupá, Šustina Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1003 Stochov, Slovanka II Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1005 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4001 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19 2128 49,33 104 974,24 Kč              27,50 21,83 58 520,00 Kč                 46 454,24 Kč                 

305 100305 1007 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4003 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1009 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1011 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1013 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4005 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1015 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 19 4769 49,33 235 254,77 Kč              27,50 21,83 131 147,50 Kč               104 107,27 Kč               

305 100305 1017 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4007 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1019 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 19 4769 49,33 235 254,77 Kč              27,50 21,83 131 147,50 Kč               104 107,27 Kč               

305 100305 1021 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4009 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1023 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1022 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1004 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1006 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4002 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1008 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4004 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1010 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1012 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4006 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1014 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1016 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 4008 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1018 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 19 4769 49,33 235 254,77 Kč              27,50 21,83 131 147,50 Kč               104 107,27 Kč               

305 100305 1020 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

305 100305 1022 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 19 4769 49,33 235 254,77 Kč              27,50 21,83 131 147,50 Kč               104 107,27 Kč               

305 100305 4010 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                 

305 100305 1024 Karlovy Vary, terminál Hořovičky 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč               

760 310760 1015 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 16,6 215,8 47,89 10 334,66 Kč                14,04 33,85 3 029,83 Kč                   7 304,83 Kč                   

760 310760 1016 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,2 249,6 47,89 11 953,34 Kč                14,04 33,85 3 504,38 Kč                   8 448,96 Kč                   

760 310760 1017 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,1 248,3 47,89 11 891,09 Kč                14,04 33,85 3 486,13 Kč                   8 404,96 Kč                   

760 310760 1018 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 24 312 47,89 14 941,68 Kč                14,04 33,85 4 380,48 Kč                   10 561,20 Kč                 

760 310760 1019 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 21,4 278,2 47,89 13 323,00 Kč                14,04 33,85 3 905,93 Kč                   9 417,07 Kč                   

760 310760 1020 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 10,3 133,9 47,89 6 412,47 Kč                  14,04 33,85 1 879,96 Kč                   4 532,52 Kč                   

760 310760 1021 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,1 248,3 47,89 11 891,09 Kč                14,04 33,85 3 486,13 Kč                   8 404,96 Kč                   

760 310760 1022 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 21,5 279,5 47,89 13 385,26 Kč                14,04 33,85 3 924,18 Kč                   9 461,08 Kč                   

760 310760 1023 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 16,6 215,8 47,89 10 334,66 Kč                14,04 33,85 3 029,83 Kč                   7 304,83 Kč                   

760 310760 1024 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,2 249,6 47,89 11 953,34 Kč                14,04 33,85 3 504,38 Kč                   8 448,96 Kč                   

760 310760 1025 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 16,6 215,8 47,89 10 334,66 Kč                14,04 33,85 3 029,83 Kč                   7 304,83 Kč                   

760 310760 1026 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,2 249,6 47,89 11 953,34 Kč                14,04 33,85 3 504,38 Kč                   8 448,96 Kč                   

760 310760 2005 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 10,9 32,7 47,89 1 566,00 Kč                  14,04 33,85 459,11 Kč                      1 106,90 Kč                   

760 310760 2006 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 10,3 30,9 47,89 1 479,80 Kč                  14,04 33,85 433,84 Kč                      1 045,97 Kč                   

760 310760 2007 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 19,1 57,3 47,89 2 744,10 Kč                  14,04 33,85 804,49 Kč                      1 939,61 Kč                   

760 310760 2008 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 19,2 57,6 47,89 2 758,46 Kč                  14,04 33,85 808,70 Kč                      1 949,76 Kč                   

760 310760 2009 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 19,1 57,3 47,89 2 744,10 Kč                  14,04 33,85 804,49 Kč                      1 939,61 Kč                   

760 310760 2010 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 19,2 57,6 47,89 2 758,46 Kč                  14,04 33,85 808,70 Kč                      1 949,76 Kč                   

760 310760 3007 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 5 19,1 95,5 47,89 4 573,50 Kč                  14,04 33,85 1 340,82 Kč                   3 232,68 Kč                   

760 310760 3008 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 5 19,2 96 47,89 4 597,44 Kč                  14,04 33,85 1 347,84 Kč                   3 249,60 Kč                   

760 310760 3009 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 5 19,1 95,5 47,89 4 573,50 Kč                  14,04 33,85 1 340,82 Kč                   3 232,68 Kč                   

760 310760 3010 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 5 19,2 96 47,89 4 597,44 Kč                  14,04 33,85 1 347,84 Kč                   3 249,60 Kč                   

760 310760 1001 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 21,4 5392,8 49,33 266 026,82 Kč              14,04 35,29 75 714,91 Kč                 190 311,91 Kč               

760 310760 1002 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,7 4208,4 49,33 207 600,37 Kč              14,04 35,29 59 085,94 Kč                 148 514,44 Kč               

760 310760 1003 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč               

760 310760 1004 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 10,3 2595,6 49,33 128 040,95 Kč              14,04 35,29 36 442,22 Kč                 91 598,72 Kč                 

760 310760 1005 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 23,9 6022,8 49,33 297 104,72 Kč              14,04 35,29 84 560,11 Kč                 212 544,61 Kč               

760 310760 1006 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,2 4838,4 49,33 238 678,27 Kč              14,04 35,29 67 931,14 Kč                 170 747,14 Kč               

760 310760 1007 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč               

760 310760 1008 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,7 4208,4 49,33 207 600,37 Kč              14,04 35,29 59 085,94 Kč                 148 514,44 Kč               

760 310760 1009 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 23,9 6022,8 49,33 297 104,72 Kč              14,04 35,29 84 560,11 Kč                 212 544,61 Kč               

760 310760 1010 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 24 6048 49,33 298 347,84 Kč              14,04 35,29 84 913,92 Kč                 213 433,92 Kč               

760 310760 1011 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 203 10,9 2212,7 49,33 109 152,49 Kč              14,04 35,29 31 066,31 Kč                 78 086,18 Kč                 

760 310760 1012 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,7 4208,4 49,33 207 600,37 Kč              14,04 35,29 59 085,94 Kč                 148 514,44 Kč               

760 310760 1013 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 23,9 6022,8 49,33 297 104,72 Kč              14,04 35,29 84 560,11 Kč                 212 544,61 Kč               

760 310760 1014 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 203 24 4872 49,33 240 335,76 Kč              14,04 35,29 68 402,88 Kč                 171 932,88 Kč               

760 310760 1015 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč               

760 310760 1016 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,2 4838,4 49,33 238 678,27 Kč              14,04 35,29 67 931,14 Kč                 170 747,14 Kč               

760 310760 1017 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,1 4813,2 49,33 237 435,16 Kč              14,04 35,29 67 577,33 Kč                 169 857,83 Kč               

760 310760 1018 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 24 6048 49,33 298 347,84 Kč              14,04 35,29 84 913,92 Kč                 213 433,92 Kč               

760 310760 1019 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 21,4 5392,8 49,33 266 026,82 Kč              14,04 35,29 75 714,91 Kč                 190 311,91 Kč               

760 310760 1020 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 10,3 2595,6 49,33 128 040,95 Kč              14,04 35,29 36 442,22 Kč                 91 598,72 Kč                 

760 310760 1021 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,1 4813,2 49,33 237 435,16 Kč              14,04 35,29 67 577,33 Kč                 169 857,83 Kč               

760 310760 1022 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 21,5 5418 49,33 267 269,94 Kč              14,04 35,29 76 068,72 Kč                 191 201,22 Kč               

760 310760 1023 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč               

760 310760 1024 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,2 4838,4 49,33 238 678,27 Kč              14,04 35,29 67 931,14 Kč                 170 747,14 Kč               

760 310760 1025 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč               

760 310760 1026 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,2 4838,4 49,33 238 678,27 Kč              14,04 35,29 67 931,14 Kč                 170 747,14 Kč               

760 310760 4001 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 113 19,1 2158,3 49,33 106 468,94 Kč              14,04 35,29 30 302,53 Kč                 76 166,41 Kč                 

760 310760 4002 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 113 19,2 2169,6 49,33 107 026,37 Kč              14,04 35,29 30 461,18 Kč                 76 565,18 Kč                 

760 310760 4003 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19,1 2139,2 49,33 105 526,74 Kč              14,04 35,29 30 034,37 Kč                 75 492,37 Kč                 

760 310760 4004 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19,2 2150,4 49,33 106 079,23 Kč              14,04 35,29 30 191,62 Kč                 75 887,62 Kč                 

760 310760 4005 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 10,9 1242,6 49,33 61 297,46 Kč                14,04 35,29 17 446,10 Kč                 43 851,35 Kč                 

760 310760 4006 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 10,3 1174,2 49,33 57 923,29 Kč                14,04 35,29 16 485,77 Kč                 41 437,52 Kč                 

760 310760 4007 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 113 19,1 2158,3 49,33 106 468,94 Kč              14,04 35,29 30 302,53 Kč                 76 166,41 Kč                 

760 310760 4008 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 113 19,2 2169,6 49,33 107 026,37 Kč              14,04 35,29 30 461,18 Kč                 76 565,18 Kč                 

760 310760 4009 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19,1 2139,2 49,33 105 526,74 Kč              14,04 35,29 30 034,37 Kč                 75 492,37 Kč                 

760 310760 4010 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19,2 2150,4 49,33 106 079,23 Kč              14,04 35,29 30 191,62 Kč                 75 887,62 Kč                 

79 516 1 232 552,04 61 340 227,56 Kč         23 737 332,71 Kč          37 602 894,85 Kč          

celá linka celá linka

celá linka celá linka

Celkem 2024

celá linka Nové Strašecí, poliklinika - Karlovy Vary



Příloha č. 2 - objednávka rok 2024

Objednávka Středočeského kraje dle smlouvy č. 20/SML1936/VSO/DS

Seznam mezikrajských linek a spojů, které jsou po území Středočeského kraje zajištěny Ústeckým krajem

C; D = účtována bude cena dle čl. 1 odst. 5 smlouvy, tj. platná cena dopravního výkonu dopravce dle příslušné smlouvy o veřejných službách mezi krajem a dopravcem, (DSÚK 49,28 Kč/km; UMBRELLA 37,89 Kč/km)

Integrace linek

částečná integrace linek - uznávány papírové doklady PID:

635 (DSÚK), 680 (DSÚK), 741 (DSÚK), 745 (DSÚK), 766 (DSÚK) 

plná integrace - uznávány všechny doklady PID:

650 (DSÚK), 711 (DSÚK)

období: 10.12.2023-31.12.2024

Linka Spoj Odkud Kam Období od-do

Počet 

spojů za 

období

Celková 

délka 

spoje

Objedna

ná délka 

spoje na 

území SK

Celkový 

rozsah 

objednanýc

h spojů na 

území SK za 

období

Dopravce

Cena 

dopravního 

výkonu na 1 

km

552635 101 Úštěk,žel.st. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 102 Roudnice n.L.,aut.nádr. Úštěk,žel.st. 1.1.2024-31.12.2024 252 39,9 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 104 Roudnice n.L.,aut.nádr. Úštěk,žel.st. 1.1.2024-31.12.2024 252 39,9 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 105 Štětí,Hněvice,žel.st. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 16,4 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 106 Roudnice n.L.,aut.nádr. Štětí,Hněvice,žel.st. 1.1.2024-31.12.2024 252 16,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 109 Úštěk,žel.st. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 110 Roudnice n.L.,aut.nádr. Úštěk,nám. 1.1.2024-31.12.2024 252 39,1 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 111 Štětí,Cihelná Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 18 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 112 Roudnice n.L.,aut.nádr. Úštěk,nám. 1.1.2024-31.12.2024 252 42,9 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 113 Úštěk,žel.st. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 114 Roudnice n.L.,aut.nádr. Úštěk,nám. 1.1.2024-31.12.2024 252 39,1 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 115 Úštěk,nám. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 39,4 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 116 Roudnice n.L.,aut.nádr. Úštěk,žel.st. 1.1.2024-31.12.2024 252 39,9 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 117 Úštěk,žel.st. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 118 Roudnice n.L.,aut.nádr. Hoštka,nám. 1.1.2024-31.12.2024 198 22,7 3 594,00 DSÚK p.o. C

552635 119 Hoštka,nám. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 23,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 120 Roudnice n.L.,aut.nádr. Úštěk,žel.st. 1.1.2024-31.12.2024 252 39,9 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 121 Úštěk,žel.st. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 122 Roudnice n.L.,aut.nádr. Hoštka,nám. 1.1.2024-31.12.2024 252 22,7 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 123 Úštěk,žel.st. Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 126 Roudnice n.L.,aut.nádr. Drahobuz 1.1.2024-31.12.2024 252 28,7 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 127 Drahobuz Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 29,2 3 756,00 DSÚK p.o. C

552635 201 Drahobuz Roudnice n.L.,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 58 29,2 3 174,00 DSÚK p.o. C

552635 202 Roudnice n.L.,aut.nádr. Drahobuz 1.1.2024-31.12.2024 58 28,7 3 174,00 DSÚK p.o. C

552650 1101 Budyně n.Ohří,Pražská Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 30,12 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1102 Zlonice Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 43,93 8,02 2 021,04 DSÚK p.o. C

552650 1103 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 54,72 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1104 Zlonice Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 43,93 8,02 2 021,04 DSÚK p.o. C

552650 1105 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,52 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1106 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,59 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1107 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,52 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1108 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 54,29 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1111 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,52 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1112 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,69 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1114 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,69 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1115 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,82 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1117 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,82 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1118 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,69 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1119 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,82 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1120 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,69 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1121 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,82 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1122 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,69 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1123 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,82 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1124 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,69 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1126 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 54,09 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1127 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,52 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1128 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 54,09 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1131 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 54,72 16,69 4 205,88 DSÚK p.o. C

552650 1132 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 52,29 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 1134 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 252 49,19 16,88 4 253,76 DSÚK p.o. C

552650 4201 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 52,72 16,69 1 902,66 DSÚK p.o. C

552650 4204 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 114 52,29 16,88 1 924,32 DSÚK p.o. C

552650 4205 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 52,72 16,69 1 902,66 DSÚK p.o. C

552650 4208 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 114 52,29 16,88 1 924,32 DSÚK p.o. C

552650 4209 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 52,72 16,69 1 902,66 DSÚK p.o. C

552650 4212 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 114 52,29 16,88 1 924,32 DSÚK p.o. C

552650 4213 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 52,72 16,69 1 902,66 DSÚK p.o. C

552650 4214 Slaný,aut.nádr. Litoměřice,Pokratice,kapl. 1.1.2024-31.12.2024 114 52,29 16,88 1 924,32 DSÚK p.o. C

552650 4217 Litoměřice,Pokratice,kapl. Slaný,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 1 52,72 16,69 16,69 DSÚK p.o. C

552680 148 Horní Beřkovice,točna Račiněves,otočka 10.12.2023-31.12.2023 10 19,5 5,2 52,00 DSÚK p.o. C

552680 148 Horní Beřkovice,točna Račiněves,otočka 1.1.2024-31.12.2024 198 19,7 5,2 1 029,60 DSÚK p.o. C

562711 1001 Louny,Luna Rakovník,žel.zast.západ 10.12.2023-31.12.2023 13 44,3 27,7 360,10 DSÚK p.o. C

562711 1002 Třeboc Louny,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 18,5 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1003 Louny,aut.nádr. Třeboc 10.12.2023-31.12.2023 13 17,8 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1004 Třeboc Louny,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 18,5 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1007 Louny,aut.nádr. Rakovník,aut.st. 10.12.2023-31.12.2023 13 34,7 19,3 250,90 DSÚK p.o. C

562711 1008 Rakovník,žel.zast.západ Louny,Luna 10.12.2023-31.12.2023 3 38,4 20,9 62,70 DSÚK p.o. C

562711 1010 Rakovník,žel.zast.západ Louny,ČSAD 10.12.2023-31.12.2023 10 38,7 20,9 209,00 DSÚK p.o. C

562711 1011 Louny,aut.nádr. Třeboc 10.12.2023-31.12.2023 13 18,3 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1012 Třeboc Louny,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 18,5 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1013 Louny,aut.nádr. Rakovník,aut.st. 10.12.2023-31.12.2023 13 41,3 26 338,00 DSÚK p.o. C

562711 1014 Rakovník,aut.st. Louny,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 41,5 26 338,00 DSÚK p.o. C

562711 1015 Louny,Luna Rakovník,žel.zast.západ 10.12.2023-31.12.2023 13 38,2 21 273,00 DSÚK p.o. C

562711 1016 Rakovník,aut.st. Louny,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 34,9 19,3 250,90 DSÚK p.o. C

562711 1019 Louny,aut.nádr. Třeboc 10.12.2023-31.12.2023 13 18,3 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1020 Rakovník,žel.zast.západ Louny,Luna 10.12.2023-31.12.2023 13 38,4 20,9 271,70 DSÚK p.o. C

562711 1021 Louny,aut.nádr. Rakovník,aut.st. 10.12.2023-31.12.2023 13 34,7 19,3 250,90 DSÚK p.o. C

562711 1022 Třeboc Louny,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 18,5 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1023 Louny,aut.nádr. Třeboc 10.12.2023-31.12.2023 13 18,3 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1024 Rakovník,aut.st. Louny,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 41,5 26 338,00 DSÚK p.o. C

562711 1025 Louny,aut.nádr. Třeboc 10.12.2023-31.12.2023 13 18,3 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1026 Třeboc Louny,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 18,5 2,9 37,70 DSÚK p.o. C

562711 1027 Louny,Luna Rakovník,žel.zast.západ 10.12.2023-31.12.2023 13 38,2 21 273,00 DSÚK p.o. C

562711 1028 Rakovník,žel.zast.západ Louny,Luna 10.12.2023-31.12.2023 13 44,4 27,6 358,80 DSÚK p.o. C

562711 1001 Louny,Luna Rakovník,žel.zast.západ 1.1.2024-31.12.2024 252 44,3 27,7 6 980,40 DSÚK p.o. C

562711 1002 Třeboc Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 18,5 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1003 Louny,aut.nádr. Třeboc 1.1.2024-31.12.2024 252 17,8 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1004 Třeboc Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 18,5 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1007 Louny,aut.nádr. Rakovník,aut.st. 1.1.2024-31.12.2024 252 34,7 19,3 4 863,60 DSÚK p.o. C

562711 1008 Rakovník,žel.zast.západ Louny,Luna 1.1.2024-31.12.2024 54 38,4 20,9 1 128,60 DSÚK p.o. C

562711 1010 Rakovník,žel.zast.západ Louny,ČSAD 1.1.2024-31.12.2024 198 38,7 20,9 4 138,20 DSÚK p.o. C

562711 1011 Louny,aut.nádr. Třeboc 1.1.2024-31.12.2024 252 18,3 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1012 Třeboc Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 18,5 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1013 Louny,aut.nádr. Rakovník,aut.st. 1.1.2024-31.12.2024 252 41,3 26 6 552,00 DSÚK p.o. C

562711 1014 Rakovník,aut.st. Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 41,5 26 6 552,00 DSÚK p.o. C

562711 1015 Louny,Luna Rakovník,žel.zast.západ 1.1.2024-31.12.2024 252 38,2 21 5 292,00 DSÚK p.o. C

562711 1016 Rakovník,aut.st. Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 34,9 19,3 4 863,60 DSÚK p.o. C

562711 1019 Louny,aut.nádr. Třeboc 1.1.2024-31.12.2024 252 18,3 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1020 Rakovník,žel.zast.západ Louny,Luna 1.1.2024-31.12.2024 252 38,4 20,9 5 266,80 DSÚK p.o. C



562711 1021 Louny,aut.nádr. Rakovník,aut.st. 1.1.2024-31.12.2024 252 34,7 19,3 4 863,60 DSÚK p.o. C

562711 1022 Třeboc Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 18,5 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1023 Louny,aut.nádr. Třeboc 1.1.2024-31.12.2024 252 18,3 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1024 Rakovník,aut.st. Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 41,5 26 6 552,00 DSÚK p.o. C

562711 1025 Louny,aut.nádr. Třeboc 1.1.2024-31.12.2024 252 18,3 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1026 Třeboc Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 18,5 2,9 730,80 DSÚK p.o. C

562711 1027 Louny,Luna Rakovník,žel.zast.západ 1.1.2024-31.12.2024 252 38,2 21 5 292,00 DSÚK p.o. C

562711 1028 Rakovník,žel.zast.západ Louny,Luna 1.1.2024-31.12.2024 252 44,4 27,6 6 955,20 DSÚK p.o. C

562711 4201 Louny,aut.nádr. Třeboc 1.1.2024-31.12.2024 114 18,3 2,9 330,60 DSÚK p.o. C

562711 4202 Třeboc Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 18,5 2,9 330,60 DSÚK p.o. C

562711 4203 Louny,aut.nádr. Třeboc 1.1.2024-31.12.2024 114 18,3 2,9 330,60 DSÚK p.o. C

562711 4204 Třeboc Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 18,5 2,9 330,60 DSÚK p.o. C

562711 4205 Louny,aut.nádr. Třeboc 1.1.2024-31.12.2024 114 18,3 2,9 330,60 DSÚK p.o. C

562711 4206 Třeboc Louny,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 18,5 2,9 330,60 DSÚK p.o. C

562741 101 Žatec,aut.nádr. Pnětluky 1.1.2024-31.12.2024 203 26,2 5,35 1 086,05 DSÚK p.o. C

562741 104 Pnětluky Žatec,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 203 36 8,3 1 684,90 DSÚK p.o. C

562741 105 Žatec,aut.nádr. Pnětluky 1.1.2024-31.12.2024 203 36,2 8,35 1 695,05 DSÚK p.o. C

562741 109 Žatec,aut.nádr. Pnětluky 1.1.2024-31.12.2024 203 36,2 8,35 1 695,05 DSÚK p.o. C

562741 110 Pnětluky Žatec,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 203 31 5,35 1 086,05 DSÚK p.o. C

562741 114 Pnětluky Žatec,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 203 29,8 5,35 1 086,05 DSÚK p.o. C

562745 201 Žatec,aut.nádr. Valeč 10.12.2023-31.12.2023 9 41,2 4,8 43,20 DSÚK p.o. C

562745 202 Valeč Žatec,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 9 41,3 4,8 43,20 DSÚK p.o. C

562745 203 Žatec,aut.nádr. Valeč 10.12.2023-31.12.2023 9 41,2 4,8 43,20 DSÚK p.o. C

562745 204 Valeč Žatec,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 9 41,3 4,8 43,20 DSÚK p.o. C

562745 207 Žatec,aut.nádr. Valeč 10.12.2023-31.12.2023 9 41,2 4,8 43,20 DSÚK p.o. C

562745 208 Valeč Žatec,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 9 41,3 4,8 43,20 DSÚK p.o. C

562745 201 Žatec,aut.nádr. Valeč 1.1.2024-31.12.2024 114 41,2 4,8 547,20 DSÚK p.o. C

562745 202 Valeč Žatec,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 41,3 4,8 547,20 DSÚK p.o. C

562745 203 Žatec,aut.nádr. Valeč 1.1.2024-31.12.2024 114 41,2 4,8 547,20 DSÚK p.o. C

562745 204 Valeč Žatec,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 41,3 4,8 547,20 DSÚK p.o. C

562745 207 Žatec,aut.nádr. Valeč 1.1.2024-31.12.2024 114 41,2 4,8 547,20 DSÚK p.o. C

562745 208 Valeč Žatec,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 41,3 4,8 547,20 DSÚK p.o. C

562766 101 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 10.12.2023-31.12.2023 13 40,7 22,5 292,50 DSÚK p.o. C

562766 102 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 37,8 19,4 252,20 DSÚK p.o. C

562766 103 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 10.12.2023-31.12.2023 13 38,2 20,1 261,30 DSÚK p.o. C

562766 104 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 37,8 19,4 252,20 DSÚK p.o. C

562766 105 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 10.12.2023-31.12.2023 13 38,2 20,1 261,30 DSÚK p.o. C

562766 106 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 40,3 21,8 283,40 DSÚK p.o. C

562766 107 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 10.12.2023-31.12.2023 13 38,2 20,1 261,30 DSÚK p.o. C

562766 108 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 40,3 21,8 283,40 DSÚK p.o. C

562766 109 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 10.12.2023-31.12.2023 13 38,2 20,1 261,30 DSÚK p.o. C

562766 110 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 40,3 21,8 283,40 DSÚK p.o. C

562766 111 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 10.12.2023-31.12.2023 13 38,2 20,1 261,30 DSÚK p.o. C

562766 112 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 40,3 21,8 283,40 DSÚK p.o. C

562766 101 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 1.1.2024-31.12.2024 252 40,7 22,5 5 670,00 DSÚK p.o. C

562766 102 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 37,8 19,4 4 888,80 DSÚK p.o. C

562766 103 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 1.1.2024-31.12.2024 252 38,2 20,1 5 065,20 DSÚK p.o. C

562766 104 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 37,8 19,4 4 888,80 DSÚK p.o. C

562766 105 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 1.1.2024-31.12.2024 252 38,2 20,1 5 065,20 DSÚK p.o. C

562766 106 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,3 21,8 5 493,60 DSÚK p.o. C

562766 107 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 1.1.2024-31.12.2024 252 38,2 20,1 5 065,20 DSÚK p.o. C

562766 108 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,3 21,8 5 493,60 DSÚK p.o. C

562766 109 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 1.1.2024-31.12.2024 252 38,2 20,1 5 065,20 DSÚK p.o. C

562766 110 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,3 21,8 5 493,60 DSÚK p.o. C

562766 111 Podbořany,aut.nádr. Kralovice 1.1.2024-31.12.2024 252 38,2 20,1 5 065,20 DSÚK p.o. C

562766 112 Kralovice Podbořany,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 40,3 21,8 5 493,60 DSÚK p.o. C

415 1004 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 10.12.2023-31.12.2023 13 115,2 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1006 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 10.12.2023-31.12.2023 13 115,2 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1012 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 10.12.2023-31.12.2023 13 123,6 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1013 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 123,8 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1015 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 115,5 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1016 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 10.12.2023-31.12.2023 13 123,6 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1018 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 10.12.2023-31.12.2023 13 125,5 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1019 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 115,5 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1027 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 115,5 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1028 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 10.12.2023-31.12.2023 13 123,6 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1029 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 115,5 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 1033 Praha,Zličín Žatec,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 13 89,8 68,9 895,70 UMBRELLA D

415 4014 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 10.12.2023-31.12.2023 9 115,2 68,9 620,10 UMBRELLA D

415 4017 Praha,Zličín Žatec,aut.nádr. 10.12.2023-31.12.2023 9 89,8 68,9 620,10 UMBRELLA D

415 1004 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 1.1.2024-31.12.2024 252 115,2 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1006 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 1.1.2024-31.12.2024 252 115,2 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1012 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 1.1.2024-31.12.2024 252 123,6 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1013 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 123,8 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1015 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 115,5 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1016 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 1.1.2024-31.12.2024 252 123,6 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1018 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 1.1.2024-31.12.2024 252 125,5 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1019 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 115,5 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1027 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 115,5 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1028 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 1.1.2024-31.12.2024 252 123,6 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1029 Praha,Zličín Kadaň,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 115,5 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 1033 Praha,Zličín Žatec,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 252 89,8 68,9 17 362,80 UMBRELLA D

415 4014 Kadaň,aut.nádr. Praha,Zličín 1.1.2024-31.12.2024 114 115,2 68,9 7 854,60 UMBRELLA D

415 4017 Praha,Zličín Žatec,aut.nádr. 1.1.2024-31.12.2024 114 89,8 68,9 7 854,60 UMBRELLA D

Celkem 535 237,52



Doprava Ústeckého kraje Platí od 10.12.2023

Platí od 03.03.2024

Linka 100413: Přepravu zajišťuje: ČSAD Střední Čechy, a.s.,U Přístavu 811/8,25001 Brandýs n.L.-St.Boleslav

1001 1003 1027 1005 1007 1009 1011 1013 1015 1017 1019 1021 1023 1025 4001 4001 4003 4005 4007 4009 4011 4011 4013 4013 4015 4015 4017 4017 4019 4019

X X X X X X X X X X X X X X 6+cf 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ +db + 6+ce 6+ 6+ce 6+ +db + +db +

6:05 7:05 8:00 10:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:15 22:35 8:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 17:00 17:00 18:00 18:00 19:05 19:05 20:05 20:05 21:30 21:30

6:26 7:26 8:21 10:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:36 22:56 8:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 17:21 17:21 18:21 18:21 19:26 19:26 20:26 20:26 21:51 21:51

6:29 7:29 8:24 10:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:39 22:59 8:24 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 17:24 17:24 18:24 18:24 19:29 19:29 20:29 20:29 21:54 21:54

6:32 7:32 8:27 10:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:42 23:02 8:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 17:27 17:27 18:27 18:27 19:32 19:32 20:32 20:32 21:57 21:57

6:34 7:34 8:29 10:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:44 23:04 8:29 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 17:29 17:29 18:29 18:29 19:34 19:34 20:34 20:34 21:59 21:59

6:38 7:38 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:48 23:08 8:33 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 19:38 19:38 20:38 20:38 22:03 22:03

6:40 7:40 8:35 10:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:50 23:10 8:35 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 19:40 19:40 20:40 20:40 22:05 22:05

6:43 7:43 8:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:53 23:13 8:38 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 19:43 19:43 20:43 20:43 22:08 22:08

6:45 7:45 8:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:55 23:15 8:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 19:45 19:45 20:45 20:45 22:10 22:10

6:49 7:49 8:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:59 23:19 8:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44 17:44 18:44 18:44 19:49 19:49 20:49 20:49 22:14 22:14

6:53 7:53 8:48 10:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 21:03 23:23 8:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 17:48 17:48 18:48 18:48 19:53 19:53 20:53 20:53 22:18 22:18

6:55 7:55 8:50 10:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:05 23:25 8:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 17:50 17:50 18:50 18:50 19:55 19:55 20:55 20:55 22:20 22:20

6:57 7:57 8:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:07 23:27 8:52 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 17:52 17:52 18:52 18:52 19:57 19:57 20:57 20:57 22:22 22:22

6:58 7:58 8:53 10:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 21:08 23:28 8:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53 19:58 19:58 20:58 20:58 22:23 22:23

7:03 8:03 8:58 10:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:13 23:33 8:58 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 17:58 17:58 18:58 18:58 20:03 20:03 21:03 21:03 22:28 22:28

7:05 8:05 9:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:15 23:35 9:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 18:00 18:00 19:00 19:00 20:05 20:05 21:05 21:05 22:30 22:30

7:12 8:12 9:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:22 23:42 9:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 18:07 18:07 19:07 19:07 20:12 20:12 21:12 21:12 22:37 22:37

64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 1494,655

64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 1559,640

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)

jede v pracovních dnech

jede v sobotu

jede v neděli a ve státem uznávané svátky

nejede 24.12.

nejede 25.12. a 1.1.

nejede 31.12.

Informace o provozu na tel. č.: 234 704 560 (Pražská integrovaná doprava) nebo 475 657 657 (Doprava Ústeckého kraje). Další údaje o provozu na www.pid.cz nebo na doprava.kr-ustecky.cz.

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje (v rozsahu Litoměřice - Nová Ves) a Pražské integrované dopravy (po celé trase linky).

Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici ve vozidlech.

Informace o provozu na tel. č.: 234 704 560 (Pražská integrovaná doprava) nebo 475 657 657 (Doprava Ústeckého kraje). Další údaje o provozu na www.pid.cz nebo na doprava.kr-ustecky.cz.

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje (v rozsahu Litoměřice - Nová Ves) a Pražské integrované dopravy (po celé trase linky).

Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici ve vozidlech.

číslo tarifního pásma PID (v takto označených zastávkách je uznáván také Tarif PID)

v takto označených zastávkách neplatí tarif DÚK

a

x

X

6

+

ce

cf

db

763 Terezín,aut.nádr. i

601 Litoměřice,aut.nádr. j

Délka spoje 10.12.2023 [km] 

Délka spoje 03.03.2024 [km] 

764 Dolánky nad Ohří h

761 Bohušovice n.Ohří,Hrdly i

763 Terezín,U Památníku i

773 Dušníky h

765 Doksany,škola h

765 Doksany,zámek h

693 Straškov-Vodochody f

688 Račiněves,Motorest rozc. g

772 Přestavlky,rozc.1.0 g

699 Ledčice,rozc. e

699 Ledčice e

696 Mnetěš,rozc. f

x x Praha,Letňany a

997 Nová Ves,rozc. e

997 Nová Ves e

413 Praha-Ledčice-Litoměřice

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Zóna Zastávka

SOBOTA + NEDĚLE

bod 15.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 052/27Z/2024



Doprava Ústeckého kraje Platí od 10.12.2023

Platí od 03.03.2024

Linka 100413: Přepravu zajišťuje: ČSAD Střední Čechy, a.s.,U Přístavu 811/8,25001 Brandýs n.L.-St.Boleslav

1002 1004 1006 1008 1010 1028 1012 1012 1014 1016 1018 1020 1022 1024 1026 4002 4002 4004 4006 4008 4010 4012 4012 4014 4014 4016 4016 4018 4018 4020 4020

X X X X X X X X X X X X X X X 6+cf 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ +db + 6+ce 6+ 6+ce 6+ +db + +db +

4:50 5:50 6:30 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 12:10 13:50 14:50 15:50 16:50 18:50 20:50 5:50 5:50 7:50 9:50 11:50 13:50 14:50 14:50 15:50 15:50 17:50 17:50 18:50 18:50 19:50 19:50

4:56 5:56 6:36 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 12:16 13:56 14:56 15:56 16:56 18:56 20:56 5:56 5:56 7:56 9:56 11:56 13:56 14:56 14:56 15:56 15:56 17:56 17:56 18:56 18:56 19:56 19:56

4:59 5:59 6:39 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 12:19 13:59 14:59 15:59 16:59 18:59 20:59 5:59 5:59 7:59 9:59 11:59 13:59 14:59 14:59 15:59 15:59 17:59 17:59 18:59 18:59 19:59 19:59

5:04 6:04 6:44 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:24 14:04 15:04 16:04 17:04 19:04 21:04 6:04 6:04 8:04 10:04 12:04 14:04 15:04 15:04 16:04 16:04 18:04 18:04 19:04 19:04 20:04 20:04

5:05 6:05 6:45 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:25 14:05 15:05 16:05 17:05 19:05 21:05 6:05 6:05 8:05 10:05 12:05 14:05 15:05 15:05 16:05 16:05 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05 20:05

5:07 6:07 6:47 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:27 14:07 15:07 16:07 17:07 19:07 21:07 6:07 6:07 8:07 10:07 12:07 14:07 15:07 15:07 16:07 16:07 18:07 18:07 19:07 19:07 20:07 20:07

5:08 6:08 6:48 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:28 14:08 15:08 16:08 17:08 19:08 21:08 6:08 6:08 8:08 10:08 12:08 14:08 15:08 15:08 16:08 16:08 18:08 18:08 19:08 19:08 20:08 20:08

5:13 6:13 6:53 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:33 14:13 15:13 16:13 17:13 19:13 21:13 6:13 6:13 8:13 10:13 12:13 14:13 15:13 15:13 16:13 16:13 18:13 18:13 19:13 19:13 20:13 20:13

5:16 6:16 6:56 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:36 14:16 15:16 16:16 17:16 19:16 21:16 6:16 6:16 8:16 10:16 12:16 14:16 15:16 15:16 16:16 16:16 18:16 18:16 19:16 19:16 20:16 20:16

5:18 6:18 6:58 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:38 14:18 15:18 16:18 17:18 19:18 21:18 6:18 6:18 8:18 10:18 12:18 14:18 15:18 15:18 16:18 16:18 18:18 18:18 19:18 19:18 20:18 20:18

K K K K K K K K 12:41 14:21 K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K

5:21 6:21 7:01 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:46 14:26 15:21 16:21 17:21 19:21 21:21 6:21 6:21 8:21 10:21 12:21 14:21 15:21 15:21 16:21 16:21 18:21 18:21 19:21 19:21 20:21 20:21

5:23 6:23 7:03 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:48 14:28 15:23 16:23 17:23 19:23 21:23 6:23 6:23 8:23 10:23 12:23 14:23 15:23 15:23 16:23 16:23 18:23 18:23 19:23 19:23 20:23 20:23

5:27 6:27 7:07 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:52 14:32 15:27 16:27 17:27 19:27 21:27 6:27 6:27 8:27 10:27 12:27 14:27 15:27 15:27 16:27 16:27 18:27 18:27 19:27 19:27 20:27 20:27

5:29 6:29 7:09 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:54 14:34 15:29 16:29 17:29 19:29 21:29 6:29 6:29 8:29 10:29 12:29 14:29 15:29 15:29 16:29 16:29 18:29 18:29 19:29 19:29 20:29 20:29

5:32 6:32 7:12 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:57 14:37 15:32 16:32 17:32 19:32 21:32 6:32 6:32 8:32 10:32 12:32 14:32 15:32 15:32 16:32 16:32 18:32 18:32 19:32 19:32 20:32 20:32

5:33 6:33 7:13 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:58 14:38 15:33 16:33 17:33 19:33 21:33 6:33 6:33 8:33 10:33 12:33 14:33 15:33 15:33 16:33 16:33 18:33 18:33 19:33 19:33 20:33 20:33

5:57 6:57 7:37 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 13:22 15:02 15:57 16:57 17:57 19:57 21:57 6:57 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 15:57 15:57 16:57 16:57 18:57 18:57 19:57 19:57 20:57 20:57
62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 63,540 63,540 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 1432,020
62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 63,540 63,540 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 1494,160

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)

spoj jede po jiné trase

jede v pracovních dnech

jede v sobotu

jede v neděli a ve státem uznávané svátky

nejede 24.12.

nejede 25.12. a 1.1.

nejede 31.12.

Informace o provozu na tel. č.: 234 704 560 (Pražská integrovaná doprava) nebo 475 657 657 (Doprava Ústeckého kraje). Další údaje o provozu na www.pid.cz nebo na doprava.kr-ustecky.cz.

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje (v rozsahu Litoměřice - Nová Ves) a Pražské integrované dopravy (po celé trase linky).

Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici ve vozidlech.

Informace o provozu na tel. č.: 234 704 560 (Pražská integrovaná doprava) nebo 475 657 657 (Doprava Ústeckého kraje). Další údaje o provozu na www.pid.cz nebo na doprava.kr-ustecky.cz.

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje (v rozsahu Litoměřice - Nová Ves) a Pražské integrované dopravy (po celé trase linky).

Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici ve vozidlech.

číslo tarifního pásma PID (v takto označených zastávkách je uznáván také Tarif PID)

v takto označených zastávkách neplatí tarif DÚK

a

x

+

ce

cf

db

Délka spoje 10.12.2023 [km] 

Délka spoje 03.03.2024 [km] 

SOBOTA + NEDĚLE

K

X

6

997 Nová Ves e

997 Nová Ves,rozc. e

x x Praha,Letňany a

696 Mnetěš,rozc. f

699 Ledčice e

699 Ledčice,rozc. e

688 Račiněves,Motorest rozc. g

693 Straškov-Vodochody,škola f

693 Straškov-Vodochody f

765 Doksany,škola h

773 Dušníky h

772 Přestavlky,rozc.1.0 g

761 Bohušovice n.Ohří,Hrdly i

764 Dolánky nad Ohří h

765 Doksany,zámek h

601 Litoměřice,aut.nádr. j

763 Terezín,aut.nádr. i

763 Terezín,U Památníku i

413 Litoměřice-Ledčice-Praha

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Zóna Zastávka



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     22/SML3326/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu „Bytový dům pro seniory“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti pod-

pory podnikání, inovací a transformace na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory pod-

nikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE: Obec Arnoltice 

 

Sídlo:  Arnoltice č. p. 34, 407 14 Arnoltice  

Zastoupený: Lukášem Polívkou, starostou  

Email/telefon:  

IČ:  00261173      

Bank. spojení:    Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  5622431/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

Bod 16.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/27Z/2024



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 9. 2022 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 22/SML3326/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob po-

skytnutí dotace / odst. 1 

 

se mění takto: 

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 2024 (termín ukončení realizace projektu). 

Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 14. 3. 2022 

do 31. 12. 2024. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  
 

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektronickým podpisem s      

časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky. 

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 
O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  
č. ………………………………….. ze dne ………………………………….. 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                          Obec Arnoltice 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M., Lukáš Polívka 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

starosta 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     22/SML3342/SoPD/PIT/02 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu „PD pro Kostelní náměstí v Chabařovicích“ 
 

Dodatek č. 2 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti pod-

pory podnikání, inovací a transformace na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory pod-

nikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE: Město Chabařovice 

 

Sídlo:  Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice   

Zastoupený: Mgr. Bc. Alenou Vaněčkovou, starostkou  

Email/telefon:     

IČ:  

DIČ:     CZ00556912     

Bank. spojení:    Česká spořitelna, a.s.           
Číslo účtu:  0882509369/0800 

 

 

 

 

 

 

Bod 16.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 054/27Z/2024



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 9. 2022 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou pod číslem 

22/SML3342/SoPD/PIT. Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanovaného účelu, způsob po-

skytnutí dotace 

 

se mění takto: 

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 30. 4. 2024 (termín ukončení realizace projektu). 

Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 14. 3. 2022 

do 30. 4. 2024. 

 

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektronickým podpisem s      

časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky. 

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ………………………………….. ze dne ………………………………….. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                       Město Chabařovice 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M Mgr. Bc. Alena Vaněčková 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

starostka 

 

 

 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     22/SML3332/SoPD/PIT/02 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu „Obnova rybníka Hradec – obec Rokle“ 
 

Dodatek č. 2 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti pod-

pory podnikání, inovací a transformace na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory pod-

nikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE: Obec Rokle 

 

Sídlo:  Rokle č. p. 3, 432 01 Rokle   

Zastoupený: Renatou Kobzovou, starostkou  

Email/telefon:    

IČ:  00262129  

DIČ:  CZ00262129     

Bank. spojení:    Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  5929441/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Bod 16.1 priloha 7.pdf k usnesení č. 054/27Z/2024



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 9. 2022 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace evidovanou  

pod číslem 22/SML3332/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob po-

skytnutí dotace / odst. 1 

 

se mění takto: 

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 15. 4. 2024 (termín ukončení realizace projektu). 

Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 14. 3. 2022 

do 15. 4. 2024. 

 

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektronickým podpisem  

s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky. 

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením   
č. ………………………………….. ze dne …………………………………... 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                             Obec Rokle 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M. Renata Kobzová 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

starostka 

 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     22/SML3310/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu „Krabčice – Podpora přípravy projektového záměru“ 
 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti pod-

pory podnikání, inovací a transformace na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory pod-

nikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE: Obec Krabčice 

 

Sídlo:  Rovné 67, 411 87 Krabčice  

Zastoupený: Jiřím Šimáčkem, starostou  

Email/telefon:   

IČ:  00263834     

Bank. spojení:    Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  5621-471/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

bod 16.1 priloha 10.pdf k usnesení č. 054/27Z/2024



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 11. 10. 2022 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 22/SML3310/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob po-

skytnutí dotace / odst. 1 

 

se mění takto: 

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 30. 6. 2024 (termín ukončení realizace projektu). 

Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 14. 3. 2022 

do 30. 6. 2024. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  
 

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektronickým podpisem s      

časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky. 

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 
O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  
č. ………………………………….. ze dne ………………………………….. 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                          Obec Krabčice 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M., Jiří Šimáček 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

starosta 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele:      23/SML0543/SoPD/PIT/01  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
z Fondu Ústeckého kraje  

 

k realizaci projektu  

 

„Fond malých projektů Euroregionu Krušnohoří“  
 
 

Dodatek č. 1 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na 

základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 

ze dne 5. 5. 2021  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu  

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:     maierova.r@kr-ustecky.cz/ 475 657 678 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:  Euroregion Krušnohoří 

Sídlo:  Divadelní 15, 434 01 Most  

Zastoupený: Ing. Vlastimilem Vozkou, předsedou  

IČ: 47324651  

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1040988329/0800 

E-mail/telefon:  

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

Bod 16.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 055/27Z/2024



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 3. 4. 2023 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace evidovanou  

pod č. 23/SML0543/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně takto:  

 

Článek II. Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo, účinnost uznatelných nákladů 

 

se mění takto:  

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 31. 12. 2023 (termín finančního ukončení  

Projektu). Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období  

1. 7. 2022 do 31. 12. 2023. 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitel-

nění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede po-

skytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  

Tento dodatek bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ………………….. ze dne ………………………... 
 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ........................  dne ……………….. 

  

…………………………………….. 

Poskytovatel 

…………………………………….. 

Příjemce 

Ústecký kraj Euroregion Krušnohoří 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M.                         Ing. Vlastimil Vozka 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021ze dne 5. 5. 2021 

předseda  

 

 

 

 

 

  
 



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     23/SML2442/SoPD/PIT/01 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu  
„Úprava půdních prostor obecního úřadu v Račiněvsi“ 

 

Dodatek č. 1 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
 Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:              Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje 

                       v oblasti podpory podnikání, inovací a transformace na základě  
   pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 073/66R/2023  
   ze dne 15. 3. 2023  

IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  podpory 

podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název:  Obec Račiněves  
Sídlo: Račiněves 1, 413 01 Račiněves  
Zastoupený: Václavou Zelenkovou, starostkou  
IČ: 00264261 
DIČ: CZ00261271 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  8726471/0100 
E-mail/telefon:              
 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 16.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 056/27Z/2024



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 27. 7. 2023 smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou  

pod číslem 23/SML2442/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob po-

skytnutí dotace / odst. 6 

 

se mění takto: 

 

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákla-

dech projektu v maximální výši 93,33 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 

uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti činí 75 000 Kč.  

 

Tento dodatek bude uzavřen elektronicky a oběma smluvními stranami opatřen zaručeným  

elektronickým podpisem s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ……………………..ze dne ……………………. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                      Obec Račiněves 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. Václava Zelenková 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

                             starostka 

  

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje 

Aktualizace 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

bod 16.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/27Z/2024



 
 

2 
 

Obsah 
 

1. Úvod, manažerské shrnutí .......................................................................................................... 3 

1.1. Vertikální priority................................................................................................................... 4 

1.2. Horizontální priority .............................................................................................................. 4 

2. Důvod a cíl aktualizace ............................................................................................................... 5 

2.1. Důvod aktualizace ................................................................................................................... 5 

2.2. Cíl aktualizace ......................................................................................................................... 5 

2.3. Postup přípravy ........................................................................................................................ 6 

3. Analytické shrnutí .................................................................................................................... 6 

4. Oblasti specializace Ústeckého kraje .......................................................................................... 9 

4.1. Národní oblasti specializace .................................................................................................. 12 

4.2. Průřezové oblasti (KET – key enabling technologies), nové trendy a výzvy se specifickou 

důležitostí pro Ústecký kraj ....................................................................................................... 13 

4.3. Kulturní a kreativní odvětví (KKO) .......................................................................................... 16 

5. Návrhová část ........................................................................................................................... 17 

5.1. Vize  - „Nový start“ ................................................................................................................. 17 

5.2. Horizontální priority ................................................................................................................ 17 

6. Další vazby strategie Internacionalizace RIS3 .......................................................................... 24 

7. Implementace ........................................................................................................................... 26 

Řídicí a implementační struktura ................................................................................................... 26 

8. Indikátorová soustava ............................................................................................................... 27 

Příloha 1: Regionální inovační strategie Ústeckého kraje – analytická část .................................. 28 

Příloha 2: Vazba Regionální inovační strategie na Strategii rozvoje Ústeckého kraje do roku 

2027 ........................................................................................................................................... 29 

Příloha 3: Vztah mobility ke stávajícím a novým odvětvím ............................................................ 31 

Příloha 4: Česko dle indexu ohrožení digitalizací na úrovni NUTS 2 ............................................. 32 

Příloha 5: Vazba RIS3 na strategii RE:START .............................................................................. 33 

 

  

  



 
 

3 
 

1. Úvod, manažerské shrnutí 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje (RIS3 ÚK) je strategický dokument, který propojuje 

veřejný, podnikatelský a akademický sektor při rozvoji výzkumné, vývojové a inovační aktivity v 

určitém regionu. Cílem regionální inovační strategie je zvýšit konkurenceschopnost regionu, využít 

jeho potenciál a specializovat se na odvětví, která jsou jeho silnou stránkou. RIS3 ÚK je také 

podmínkou pro čerpání evropských fondů na výzkum, vývoj a inovace. 

 

Návrh dokumentu vychází z cílů aktualizace (kapitola 2) a její analytické části (kapitola 3) a dále  

z přílohy tohoto dokumentu. 

 

Aktualizovaná RIS3 Ústeckého kraje je postavená na těchto pilířích: 

 

• Strategie zaměřena na podporu transformace – tedy kromě generování inovací také na 

jejich absorpci regionální ekonomikou. Tzn. otevřená strategie formou open innovations  

s využitím internacionalizace. Příkladem může být transformace automotive firem na výrobu 

komponentů pro vodíkovou ekonomiku apod. Tento cíl bude podporovat hlubší zapojení 

ICUK a kraje do mezinárodních sítí typu EBN, ERRIN, EEN, S3 platformy, Hydrogen Valley, 

panevropské hodnotové sítě a jejich investice (I3 program).  

 

• Zahrnutí jak inovací postavených na technologiích (tech drive), tak inovací 

postavených na tlaku společenských změn (societal innovations). Typickým opatřením 

je podpora "green" a "digital". Jak SMEs, tak velké firmy hledají cesty, jak se vypořádat s 

požadavky taxonomie a fit-for-55. Efektivní může být zaměření na průřezové problémy 

domén, například úsporu energie, která se dotýká všech oborů.  

To samé platí pro digitalizaci. Koncentrace na průřezovou aktivitu může přinést vyšší 

pozitivní dopad na ekonomiku regionu. Jde o soustředění nikoliv na doménu jako takovou 

(např. energetika), ale na její transformační cíl (snížení spotřeby energie, podíl alternativní 

výroby energie). To může znamenat například 3 hlavní domény, jako jsou energetika, 

digitalizace a změna krajiny, a pod nimi subdomény (vodík, nanotechnologie, kreativní 

průmysly aj.). 

 

• Zaměření strategie na růstové a „nově formující se“ (emerging) obory, tedy nikoliv jen 

statistický zpětný pohled na strukturu průmyslu. Smyslem je rozvinout inovační ekosystém 

kolem zárodků nových znalostí a infrastruktur a následně je propojit do mezinárodních 

hodnotových řetězců. Příkladem je vědecká spolupráce u již existující infrastruktury Ringen, 

kde pomocí transferů technologií a podporou spin-off firem lze touto spoluprací podpořit 

aplikace do inovací a vznik nových firem v Ústeckém kraji. Obdobný příklad můžeme najít u 

Green Energy Technologies Centre of UJEP.  

 

Pro identifikaci nových oborů a námětů na projekty využíváme tzv. EDP přístup (Entrepreneurial 

Discovery Process) dle doporučení Národního RIS3 týmu a Evropské komise pro určení růstových 

a nově se formujících oborů. Jde o zapojení lokálních odborníků z průmyslu a akademické sféry do 

návrhu a implementace RIS3 ÚK. Regionální EDP skupiny nám umožní hledat domény specializace 

nikoliv jen podle statistického pohledu, ale i podle reálného vývoje ve firmách. Díky napojení na 



 
 

4 
 

Národní inovační platformy (MPO ČR) můžeme v EDP sledovat „předvídavý“ (foresight) pohled na 

vývoj technologií a inovačních potřeb. Cílem je definovat další sdílené infrastruktury a jejich business 

modely (transformation labs, sandboxes). 

 

Při plánování a přípravě jednotlivých opatření jsou preferovány takové aktivity, které se nacházejí 

na průniku vertikálních a horizontálních priorit, tzn. že od šířeji zaměřených plošných 

opatření se přechází k intervencím, které se zaměřují do vybraných oblastí krajské specializace. 

Strategie přímo vychází z Programu rozvoje Ústeckého kraje a transformačního plánu a je 

propojena na evropské iniciativy a strategii RE:START. 

 

1.1. Vertikální priority  

Jak je uvedeno detailně v kapitole 4, pracujeme s doménami, které mají zejména dopad na 

ekonomickou a sociální transformaci kraje.  

1. Hlavní oblasti specializace – obory výrazně statisticky zastoupené v Ústeckém kraji: 

 

• Chemie – zaměření na tzv. “zelenou chemii” 

• Energetika – nová energetika, skladování a optimalizace, obnova krajiny 

• Strojírenství – automotive sektor 

 

 

2.  KETs (průřezové) technologie, které se dotýkají většiny oborů: 

 

• Nanotechnologie – ve vazbě na přírodovědné obory na UJEP 

• Digitalizace – zejména aplikovaná digitalizace v oblastech jako jsou Průmysl 4.0, mobilita, 

zdravotnictví, vzdělávání a „smart city“ 

• Kreativní průmysly – zejména ve vztahu k Fakultě umění a designu UJEP 

 

1.2. Horizontální priority  

Horizontální priority 5 klíčových oblastí (čtyři tematické, pátá priorita je podpůrná): 

A. Lidé pro inovace, výzkum a vývoj  

B. Inovativní a konkurenceschopné firmy  

C. Kvalitní výzkum a jeho aplikace  

D. Inovace ve veřejné sféře  

E. Podpora inovačního ekosystému  

Strategie přímo vychází z programu rozvoje kraje a transformačního plánu a je propojena na 

evropské iniciativy a strategii RE:START (viz. kapitola 6). a navazuje na další dokumenty. 

Realizace RIS3 strategie je dále rozpracována do ročních akčních plánů, které obsahují strategické 

projekty a nástroje rozvíjející inovační ekosystémy jednotlivých domén specializace.  Celý systém 

řízení je popsán v kapitole 7 včetně monitorovacích indikátorů.  



 
 

5 
 

2. Důvod a cíl aktualizace  

2.1. Důvod aktualizace  

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje byla naposledy aktualizována v roce 2020. Aktuální 

verze akcentuje potřebu dekarbonizace ekonomiky a z ní vyplývající ekonomickou transformaci. 

Zaměřujeme se na nově vznikající oblasti, jako jsou obnovitelné zdroje energie, oběhové 

hospodářství a inteligentní města, dále na rozvoj cílených iniciativ a programů na podporu inovací 

v těchto oblastech, kde máme k dispozici endogenní zdroje (aktiva, znalosti apod.). 

 

2.2. Cíl aktualizace  

Cílem aktualizace je, abyRIS3 ÚK plnila tyto funkce:  

 

Reflexe globálních cílů OSN 

Strategie reflektuje globální rozvojové cíle OSN (SDG), a to zejména cíl dostupné a čisté energie 

(cíl 7) při zachování důstojné práce a ekonomického růstu (cíl 8). K tomu slouží inovace průmyslu 

(cíl 9). 

Důležitými předpoklady pro realizaci strategie je pak naplnění cílů: vzdělávání (cíl 4), udržitelná 

města a obce (cíl 11) a participace (cíl 17). 

 

Užší zaměření na rozvojové domény 

Rozsah probíhající dekarbonizace a ekonomická transformace vyžaduje soustředění se na hlavní 

rozvojové domény. RIS3 ÚK reflektuje priority Transformačního plánu kraje a dává jim technický a 

výzkumný rozměr. 

Strategii stavíme na silných stránkách regionu v oblasti výroby, zejména v oblasti špičkových 

technologií a pokročilé výroby, a budou prioritně rozvíjeny iniciativy na podporu inovací v těchto 

odvětvích. Do realizace strategie jsou zahrnuty komunikační nástroje, které osvětlují smysl chytré 



 
 

6 
 

specializace (ekonomický růst, wellbeing, globální výzvy, lokální silné stránky a ekosystém). Jedná 

se o zapojení občanského sektoru (veřejnosti) (tzv. quadruple helix) do přijetí technologických a 

transformačních změn.  

 

Rozvoj otevřeného inovačního ekosystému kraje  

Inovační ekosystém je systém organizací a služeb, který ovlivňuje firmy na cestě za inovacemi. 

Ekosystém tvoří firmy, veřejné a vědeckovýzkumné instituce, vzorce chování jednotlivců, 

ekonomická struktura regionu a politická vůle, ale i celková politická situace a ekonomická situace 

(přístup k finančním prostředkům).  

Cílem je budovat v Ústeckém kraji inovační ekosystém, který bude mít tyto vlastnosti:  

- bude otevřený na vstupu, bude podchycovat a podporovat inovativní nápady co nejvyššího 

množství aktérů a bude zaměřen na více cílových skupin a typů podpory.  

- Bude otevřený směrem k inovačnímu ekosystému v ČR, ale také k evropským a globálním 

ekosystémům. Vzhledem k velikosti Ústeckého kraje a počtu zdejších inovativních subjektů 

je vhodné maximálně využívat podpůrnou infrastrukturu (nástroje a služby), která je 

zajišťována z centrální úrovně, případně aktéry celorepublikového významu.  

2.3. Postup přípravy  

Na rozdíl od předchozích verzí RIS3 ÚK je tato verze postavena na doplnění statistického pohledu 

na ekonomiku kraje také o názory získané v rámci tzv. EDP procesu. Bylo ustanoveno několik 

odborných skupin podle rozvojových domén (např. vodík, digitalizace apod.) složených ze zástupců 

podnikatelské a akademické sféry, kteří nám poskytují svůj expertní pohled na priority dané 

domény. Ve zvýšené míře jsme využili mezinárodní projekty Ústeckého kraje k doplnění 

metodologických i věcných znalostí. Finální verze strategie je připravena týmem tzv. Smart 

akcelerátoru Ústeckého kraje, následně pak projednána a schválena Krajskou radou pro 

konkurenceschopnost Ústeckého kraje a statutárními orgány kraje. 

    

3. Analytické shrnutí  

Následující text poskytuje hlavní analytické závěry pro oblasti: 

• Růst ekonomické výkonnosti kraje 

• Zvýšení vědeckovýzkumných, vývojových a patentových aktivit ve veřejné a soukromé sféře 

• Dostupnost kvalifikovaných lidí pro VaVaI 

• Rozvoj regionálního trhu práce 

Bližší informace k analýzám pro jednotlivé oblasti, včetně datových podkladů a jejich grafického 

zobrazení, lze nalézt v samostatné Analytické příloze tohoto dokumentu. Dalším analytickým 

podkladem pro Aktualizaci Regionálního inovační strategie Ústeckého kraje je Plán transformace 

Ústeckého kraje z roku 2021. 

 

 



 
 

7 
 

Růst ekonomické výkonnosti kraje 

V makroekonomickém vývoji v Ústeckém kraji je zřejmý dlouhodobý růst hrubého domácího 

produktu, který sice ovlivnilo výrazné zpomalení v důsledku pandemie, ale jsou patrné známky 

hospodářského oživení v kraji. Nicméně tempo hospodářského růstu se dlouhodobě pohybuje pod 

průměrem ostatních krajů v České republice. Z dlouhodobého hlediska tak klesá podíl hrubého 

domácího produktu kraje na tvorbě celkového hrubého domácího produktu České republiky a kraj 

patří na předposlední místo v úrovni hrubého domácího produktu na obyvatele. Kraj také za 

ostatními regiony zaostává v tvorbě hrubého domácího produktu a tvorbě hrubého fixního kapitálu 

vztažených na zaměstnané osoby. V zájmu hospodářského rozvoje Ústeckého kraje je proto i 

nadále důležité intenzivně podporovat jeho ekonomickou restrukturalizaci směrem k novým 

odvětvím s vyšší ekonomickou produktivitou a vytvářet příznivější prostředí pro inovační aktivity 

podniků a rozvoj malého a středního podnikání. 

Ústecký kraj má nejnižší počet ekonomických subjektů na 1000 obyvatel. Je to dáno větším 

zastoupením většího počtu velkých podniků a také nižší podnikatelská aktivitou obyvatel, než je 

průměr Česka. V kraji se nachází tak relativně více subjektů z nižších úrovní výrobních řetězců a 

nižší přidanou hodnotou výrobků. 

V hodnocení vývoje inovačního potenciálu lze identifikovat některé vývojové trendy a faktory  

s regionálně specifickým charakterem, které determinují vývoj inovační prostředí daného regionu a 

růst jeho inovačního potenciálu. V porovnání s ostatními kraji, a i s republikovými daty je v Ústeckém 

kraji nadprůměrně zastoupen průmyslový sektor. Chemický průmysl vykazuje dlouhodobě 

významné postavení, roste význam také papírenského průmyslu. Terciér sice zaznamenal v 

minulých letech růst, ale průmysl stále zachovává svůj významný potenciál a nezastupitelnou úlohu 

v ekonomice kraje. 

 

Zvýšení vědeckovýzkumných, vývojových a patentových aktivit ve veřejné i soukromé sféře 

Podle Regional Innovation Scoreboard (2023), který připravuje Evropská komise, patří Ústecký kraj 

(spolu s Karlovarským – region Severozápad) do skupiny objevujících se inovátorů (Emerging 

Innovator +). Tato skupina se vyznačuje výrazně horším inovačním výkonem, než je průměr EU. 

Region Severozápad dosahoval v roce 2023 pouze 66 % evropského průměru, ve srovnání v rámci 

ČR pak dosahuje kraj 69,7 % průměru. Oproti roku 2016 se jedné sice  

o podstatné relativní zlepšení, zejména vůči průměru EU, avšak ne tak výrazné ve srovnání s 

ostatními regiony v rámci ČR.  

Následující graf ukazuje relativní silné a slabé stránky regionu ve srovnání s Českem (oranžová 

čára) a EU (modrá čára). Z grafu vyplývá, že mezi relativně silné stránky patří například výdaje na 

inovace mimo VaV) a mezi slabé stránky patří například terciární vzdělávání (na vysokých školách 

a vyšších odborných školách), či spolupráce na mezinárodních vědeckých publikacích. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

Obr. 1: Pozice Ústeckého kraje dle Regional Innovation Scoreboard  

 

Zdroj: Regional Innovation Scoreboard, Evropská komise, 2023  

Pokud analyzujeme vývoj v oblasti vědy a výzkumu v sledovaných krajích, lze zaznamenat zvýšení 

výdajů na VaV více v podnikatelském sektoru. V případě udělení patentů a užitných vzorů subjekty 

z Ústeckého kraje dosahují poměrně stabilních úrovně, která je sice nižší, ale neklesá jako u 

ostatních porovnávaných krajů. Naopak v oblasti růstu VaV zaměstnanců v podnikatelském sektoru 

rostou jejich počet v ostatních krajích, zatímco v Ústeckém kraji stagnují a stále více zaostávají za 

Libereckým a Karlovarským krajem. Pozitivnější vývoj je patrný v růstu podílu IT odborníků, i když 

stále nedosahuje úrovně ve výše uvedených krajích. K vyššímu růstu dochází i v Karlovarském kraji, 

který snižuje zaostávání za ostatními regiony.  

 

Dostupnost kvalifikovaných lidí pro VaVaI 

Problémovou oblastí Ústeckého kraje je vzdělanostní struktura obyvatelstva, což má dopad také na 

inovační ekosystém. Ústeckém kraj se dlouhodobě potýká s nejvyšším podílem osob bez vzdělání 

a osob s neukončeným či pouze základním vzděláním.  Kraj má také jeden z nejnižších podílů osob 

s vysokoškolským vzděláním. Problémem je také vyšší preference netechnických studijních 

středoškolských oborů a také poměrně omezená nabídka technických oborů na úrovni vysokých a 

vyšších odborných škol (blíže viz také Plán spravedlivé transformace Ústeckého kraje).  

V podílu obyvatel s terciálním vzděláním (vyššími odbornými školami, vysokými školami  

a univerzitami) dlouhodobě dochází k pozitivním změnám v kraji, i když nedosahují úrovně 

Libereckého a Moravskoslezského kraje. Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem má předpoklady 

lákat zájemce o terciální vzdělání, kteří by jinak mířili do větších měst. Velmi dobrou úroveň vykazuje 

Ústecký kraj v případě VŠ studujících přírodní vědy, matematiku a informatiku a také technické 

obory a stavebnictví, i když v případě uvedených oborů dochází k dlouhodobému poklesu jejich 

atraktivity i v ostatních krajích. 

 



 
 

9 
 

Rozvoj regionálního trhu práce 

V oblasti trhu práce v Ústeckém kraji došlo v posledních letech k mírnému nárůstu nezaměstnanosti, 

jako v celé České republice, ale hodnota obecné míry nezaměstnanosti (ČSÚ) se stabilizovala na 

úrovni necelých 4 %, přičemž podíl nezaměstnaných osob (metodika MPSV) činil přibližně pět 

procent. Hodnoty se sice pohybují na úrovni přirozené míry nezaměstnanosti, ale zůstávají na 

nejvyšších hodnotách v celé republice. Rizikové skupiny na trhu práce stále zaujímají významný 

podíl a společně s dalšími navazujícími socioekonomickými problémy kraje bude v následujících 

letech nezbytné hledat vhodná řešení i v této oblasti. 

Potřeba odvětvové restrukturalizace v průmyslových segmentech je probíhajícím procesem 

projevujícím se v dalších tradičních průmyslových odvětvích. Postupem odvětvové restrukturalizace 

se dlouhodobě snižuje zastoupení hutnického a slévárenského průmyslu. Na druhé straně se v 

novějších průmyslových odvětvích spojených s automobilovým průmyslem projevil dílčí pokles 

zaměstnanosti, např. v gumárenském průmyslu, což poukazuje na dosažení určitého vrcholu v rámci 

odvětví a trhu. Nejvíce v kraji mezi lety 2018 a 2021 rostla produktivita práce v oblasti informačních 

a komunikačních činností a oblasti peněžnictví a pojišťovnictví, naopak nejnižší růsty zaznamenaly 

oblasti průmyslu, včetně těžby a dobývání a také stavebnictví. 

Na závěr, kvalitativní růst ekonomiky Ústeckého kraje vyžaduje udržení a rozšíření inovačního 

potenciálu. V následujících letech bude proto i nadále klíčová podpora inovačních procesů, 

restrukturalizace průmyslového sektoru a posílení spolupráce mezi regionálními aktéry. Mezi jedny 

z klíčových nástrojů a koncepčních východisek patří Plán transformace Ústeckého kraje, který v 

kontextu podpory k přechodu ke klimaticky neutrálnímu oběhovému hospodářství bude zmírňovat 

negativní dopady transformačních procesů. Současně s podporou rozvoje inovačního ekosystému 

si kraj posílí svou konkurenceschopnost v současném globalizovaném prostředí. 

 

4. Oblasti specializace Ústeckého kraje  

Oblasti specializace Ústeckého kraje jsou pro další období vztažené zejména k hlavním 

transformačním cílům tj: 

A) Dekarbonizaci – nová energetika a efektivně využívané zdroje 

B) Obnově krajiny – revitalizovaná území pro 21.století 

C) Stabilizaci a rozvoji lidského potenciálu – kompetentní lidé a smart region 

Oblasti (domény) specializace jsou znalostní domény a aplikační oblasti, v nichž leží současná  

a potenciální konkurenceschopnost kraje. Domény specializace odrážejí koncentraci a dynamiku 

hospodářské výkonnosti, znalostí a dovedností, případně nově se rozvíjející trendy.  

Vstupními parametry pro určení oblastí specializace jsou:  

- Ekonomická výkonnost vybraného sektoru regionální ekonomik důležitá pro dosažení 

kritické velikosti.  

- Přidaná hodnota odvětví a jeho znalostní náročnost. Odvětví na vyšších úrovních 

dodavatelského řetězce s přístupem ke znalostem o koncových zákaznících a trzích a s 

vlastními VVI aktivitami mají větší potenciál.  

- Existence oborově příbuzného výzkumného zázemí pro transfer vysoce inovativních 

technologií do firem v daném odvětví.  

 



 
 

10 
 

Oblasti specializace byly rozděleny na:  

 

Hlavní oblasti specializace – obory výrazně statisticky zastoupené v Ústeckém kraji: 

 

• Chemie – zaměření na tzv. “zelenou chemii” 

• Energetika – nová energetika, skladování a optimalizace, obnova krajiny 

• Strojírenství – automotive sektor 

 

KETs (průřezové) technologie, které se dotýkají více oborů: 

 

• Nanotechnologie – ve vazbě na přírodovědné obory na UJEP 

• Digitalizace – zejména aplikovaná digitalizace v oblastech jako jsou Průmysl 

4.0, mobilita, zdravotnictví, vzdělávání a „smart city“ 

• Kreativní průmysly – zejména ve vztahu k Fakultě umění a designu UJEP 

 

Užší subdomény, které výrazně podporují hlavní domény a transformační cíle. 

 

• Cleantech 

• Vodíková ekonomika 

• Geotermální energie 

• Agrosektor a biotechnologie zejména ve vztahu k obnově krajiny 

• Průmysl 4.0, zejména aditivní technologie a materiály, průmyslová automatizace a využití 

umělé inteligence 

• Digitalizace služeb (e - commerce) 

• Digitalizace veřejných služeb (e - Health, eVzdělávání, Smart city) 

• Netechnické inovace podporující transformaci 

 

Energetika - nová energetika a zdroje 

Ústecký kraj je jako jeden ze tří českých „uhelných regionů“ historicky dlouhodobě závislý na 

povrchové těžbě hnědého uhlí. Dle Plánu pro spravedlivou územní transformaci od MMR, roční 

objem vytěženého hnědého uhlí zde představuje 80% podíl v rámci celé ČR. Přes 5000 pracovních 

míst a 11,4 % z celkové zaměstnanosti kraje je spjato právě s těžebním průmyslem a provázanými 

sektory. Energetická tranzice s sebou však nenese pouze výzvy, ale i nové možnosti pro rozvoj 

inovací ve výrobě, distribuci, skladování a spotřebě energií. Potenciál pro modernizaci místního 

energetického hospodářství tkví především v zavádění obnovitelných zdrojů energie (fotovoltaika, 

geotermální energie, větrné elektrárny, bioplynové stanice) a s nimi provázaných technologií pro 

akumulaci energie (vodík a palivové články, bateriová uložiště, podzemní zásobníky tepla, 

přečerpávací elektrárny). Klíčovými nositeli pro VaV aktivity zaměřené na zvýšení efektivity 

technicko – ekonomického charakteru daných technologií jsou vědecko-výzkumné instituce a 

organizace včetně místních univerzit, resp. detašovaných pracovišť. Zásadní roli v aplikacích 

příslušných technologií mají velké podniky, malé a střední podniky (SME) a startupy v těžebním, 

energetickém, chemickém, ale také sklářském, automobilovém a strojírenském průmyslu. Vedle 

technologií bude mít rozhodující význam pro správu regionálního energetického hospodářství 

rovněž praktická implementace opatření pro zavádění celistvého systému energetického 

managementu u objektů vlastněných veřejnými i soukromými subjekty. Realizaci příslušných 



 
 

11 
 

opatření, která byla mimo jiné stanovena Energetickým plánem Ústeckého kraje v roce 2021, má na 

starost Energetické centrum Ústeckého kraje (ECUK). 

Subdoménou s transformačním potenciálem může být „Výroba a využití vodíku, vodíkové 

technologie“ 

Výroba a využití vodíku, a dále s nimi provázané vodíkové technologie, úzce navazují na tradiční 

specializace Ústeckého kraje – chemickým průmysl, energetiku a strojírenstvím, které současně 

utváří bohatou technickou, zkušenostní a znalostní bázi charakteristickou pro tyto oblasti průmyslu.  

Rozvoj vodíkového hospodářství, i přes řadu technických, legislativních a tržních nejasností, vytváří 

jednu z nejvýznamnějších transformačních a rozvojových příležitostí přímo navazující na závazek 

Evropské unie dosáhnout do roku 2050 tzv. klimatické neutrality, ke které se přihlásila 

prostřednictvím rozvoje politiky tzv. Zelené dohody pro Evropu, respektive Evropského rámce pro 

klima. 

Erudice místních společností v odvětvích, které čeká transformace směrem k udržitelnější 

alternativě s vodíkem v centru dění, je tedy výhodou, kterou by měl Ústecký kraj vhodným způsobem 

zužitkovat. V regionu již existují výrobní kapacity šedého vodíku využívající několik různých 

technologií. Existují zde rovněž výrobní kapacity technologií umožňující skladování a distribuci 

stlačených plynů včetně kapacit umožňujících plnění stlačeného plynu do odpovídajících zásobníků 

a tlakových nádob. V Ústeckém kraji je velké množství odborníků a progresivních firem 

s dostatečnými schopnostmi např. pro budování výrobních kapacit zeleného vodíku, výstavbu a 

provozování vodíkových plnících stanic i rozvoj široké škály vodíkových aplikací. 

Na úrovni rozvoji domény může Ústecký kraj těžit z poměrně široké škály subjektů tvořících ucelený 

vodíkový řetězec. Je dobré zmínit velké podniky jako jsou ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. tradičně 

produkující desítky tisíc tun vodíku, Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s. nebo společnosti typu 

ČEZ, a.s. a společnosti ze skupiny Sev.en, které připravují významné investice orientované na 

výrobu vodíku z obnovitelných zdrojů energie.  

Výzkumné aktivity v oblasti vodíku dlouhodobě rozvíjí společnosti ORLEN UniCRE a.s., Chart Ferox, 

a.s. nebo CHEMINVEST, s.r.o., výzkumné a vývojové aktivity v oblasti vodíku jsou rozvíjeny také na 

Fakultě strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 

Ústecký kraj je v aktuálně (duben 2023) jediným krajem České republiky s vlastní 

zpracovanou regionální Vodíkovou strategií.  

V této strategii jsou definovány rozvojové oblasti, které je vhodné v rámci EDP procesu rozvíjet. 

‐ Výroba vodíku 

‐ Distribuce vodíku 

‐ Využití vodíku v energetice 

‐ Využití vodíku v průmyslu 

‐ Využití vodíku v mobilitě a budovách 

‐ Výzkum, vývoj a vzdělání 

‐ Řízení rozvoje krajského vodíkového systému 

‐ Nadregionální spolupráce 



 
 

12 
 

Organická a anorganická chemie, zejména posun k „zelené chemii“ a cirkularitě 

Odvětví je silně navázáno na mezinárodní struktury a má silné výzkumné zázemí v regionu. Hlavní 

vývojové směry jsou vedeny zejména s využitím tzv. zelené chemie nebo také udržitelné chemie, 

což je oblast chemie a chemického inženýrství zaměřená na navrhování produktů a procesů, které 

minimalizují nebo dokonce vylučují použití a tvorbu nebezpečných látek.[1] Zatímco chemie 

životního prostředí studuje celkový environmentální dopad chemie na životní prostředí. Zkoumá i 

spotřebu energie a surovin, rizika pro pracovníky nebo pravděpodobnost nehod v chemických 

procesech a výrobách. Cílem zelené chemie je nalézat postupy, jak udělat chemickou praxi 

hospodárnější a bezpečnější. 

Dílčí specializace a hraniční obory / multioborové specializace s potenciálem dalšího růstu jsou: 

● Vodík (vodíková elektromobilita, technologie power to gas / gas to power, vytápění atd. 

● Nanotechnologie a nanomateriály (clean technology, voda) 

● Neenergetické využití uhlí (hraniční oblast s energetikou a těžbou uhlí)  

● Zelená chemie (green chemistry) 

● Voda (technologie pro přípravu vody pro průmyslové podniky – dostupnost a čistota vody, 

zajištění vody z enviromentálního hlediska – povodně a sucho, filtrace kapalin, digitální 

technologie – povodňová senzorika, čistota vody 

● Polymery – plasty a syntetické pryskyřice 

● Cirkulární ekonomika (chemický průmysl – využití plastů jako druhotného surovinového 

zdroje, green chemistry)  

● Moderní katalyzátory  

 

Hlavním nositelem znalostí této domény je kromě podnikové sféry Fakulta životního prostředí (FŽP) 

a Přírodovědecká fakulta (PřF) Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Fakulty se 

zaměřují na výzkum a vývoj nanomateriálů na ochranu zdraví a životního prostředí, a jsou rovněž 

součástí velké výzkumné infrastruktury NanoEnviCz. FŽP se navíc zabývá novými zdroji zelených 

chemikálií a postupy, které vedou k zelenějším chemickým technologiím, lepšímu využití odpadů a 

oběhovému hospodářství. PřF nabízí studentům akreditovaný studijní program „Aplikované 

nanotechnologie“ pro bakalářský, magisterský a doktorský stupeň. 

Přírodní vědy napomáhají k zavádění inovativních řešení směřujících k rozvoji cirkulární ekonomiky. 

Cirkulární ekonomika podpoří v Ústeckém kraji inovativnost a zvýší zaměstnanost v nových 

odvětvích.  

 

4.1. Národní oblasti specializace  

Podniky z Ústeckého kraje jsou významně zastoupeny především v těchto národních oblastech 

specializace:  

Strojírenství / mechatronika  

Výroba strojů, zařízení a přesných komponentů (především obráběcí stroje, tvářecí stroje, stroje pro 

aditivní výrobu, související automatizace a nástroje, přesné strojírenské komponenty – ložiska, 

spojky, motory, převodovky a další konstrukční prvky pro přenos momentů a sil). Odvětví klade 

důraz na optimalizaci produktů, nové progresivní technologie, zdokonalování materiálů a využití 

nových materiálů, zdokonalování povrchů. 



 
 

13 
 

Automotive  

Do této oblasti spadá řada přímých zahraničních investic, realizovaných v posledních letech v 

Ústeckém kraji. Především se jedná o výrobu strojírenských komponent, plastikářský a gumárenský 

průmysl. V tomto odvětví se bude stále více prosazovat robotizace a automatizace, přičemž i tyto 

součásti výrobního procesu budou u nejprogresivnějších producentů designovány pomocí 

virtuálního vývoje, který umožní zrychlení přípravy výrobní fáze ve výrobním řetězci. Bude kladen 

důraz na flexibilitu všech fází výroby a zkrácení logistických řetězců. 

Klíčovými oblastmi strojírenství jsou v Ústeckém kraji tyto obory: 

• Digitalizace včetně Průmyslu 4.0 

• Materiálové vědy 

4.2. Průřezové oblasti (KET – key enabling technologies), nové trendy a výzvy se 

specifickou důležitostí pro Ústecký kraj  

Nanotechnologie 

Vývoj a aplikace nanotechnologií už dávno nejsou výsadní záležitostí pouze pro výzkumné 

laboratoře, ale v posledních letech nacházejí cestu k praktickému využití v mnoha oblastech života 

od samočisticích nátěrových hmot s nanočásticemi oxidu titaničitého, přes nanočástice kovů a jejich 

oxidů pro lékařskou diagnostiku a destrukci nádorů a ochranu životního prostředí až po senzoriku a 

molekulární elektroniku. Poslední globální pandemie upozornila na význam nanovlákenných 

materiálů pro ochranu zdraví, nicméně škála využití nanovlákenných materiálů a nanomateriálů 

obecně je daleko širší a má vysoký aplikační potenciál. Tato KET doména úzce navazuje zejména 

na doménu „chemie“ ale jdou zde přesahy i do energetiky a strojírenství (například povrchové 

povlaky). 

Nositelem znalostí v oblasti nanotechnologií jsou přírodovědecké a technické fakulty UJEP a dále 

také UNICRE. Důležitá je spolupráce s Asociací nanotechnologického průmyslu ČR a zejména 

s jeho členskými firmami, které mají sídlo nebo provozovnu v Ústeckém kraji. 

Digitalizace 

Digitalizace je aktuálně nejvýznamnějším KET oborem, který ovlivňuje všechny domény. EK ve své 

Zprávě upozorňuje na fakt, že Česká republika zůstává v Indexu digitální ekonomiky a společnosti 

Evropské komise pod průměrem EU, a zdůrazňuje potřebu zlepšovat digitální dovednosti tak, aby 

bylo možné podporovat širší hospodářskou změnu a využívat výhody, které přináší. Prioritní 

investiční potřeby je potřeba směřovat mimo jiné na rozšíření a urychlení elektronické veřejné správy 

a tím vytvoření jednoduchých a srozumitelných služeb pro občany. Vývoj a používání digitálních 

technologií jsou však v současné době spojeny s velkými bezpečnostními riziky ve formě ztráty dat, 

zneužití informací, nebo při nefunkčnosti IT systémů dokonce se ztrátami na životech (např. 

nemocniční systémy). V současné době dochází stále častěji k bezpečnostním útokům  

na tyto subjekty za účelem poškodit IT systémy (školy, nemocnice, subjekty veřejné správy atd.). 

Ústecký kraj si tuto skutečnost uvědomuje a z tohoto důvodu se rozhodl řešit se strategickými 

partnery konsolidaci IT technologií a realizovat robustní bezpečnostní řešení. Nepřináší to pouze 

technologické výhody, ale zejména synergie plynoucí z propojování znalostí a rozšiřování 

zkušeností zaměstnanců všech partnerů a díky tomu další zvýšení efektivity při poskytování služeb.  

 



 
 

14 
 

Mobilita  

Komplexní obor zahrnující nejen výrobu dopravních prostředků, ale také řešení zdrojů energie pro 

dopravu (hnací jednotky, paliva), nové materiály pro výrobu, oblast (autonomního) řízení a rozhraní 

stroj vs. člověk v dopravním provozu, ITS, mobility a infrastruktury (kooperativní systémy pro on-line 

sdílení informací mezi vozidly a ostatními druhy dopravy a mezi vozidlem a okolím) atd. Možný 

potenciál ÚK je daný zejména činností pobočky Fakulty dopravní ČVUT v Děčíně, a jedná se 

zejména o automatické řídicí systémy a jejich komponenty a také testování autonomních vozidel a 

dopravních systémů 

Digitalizace včetně technologií Smart cities a Průmyslu 4.0 

Koncepty chytrých měst a regionů – Smart Cities a Smart Region jsou obecně definovány jako 

využití moderních informačních a komunikačních technologií pro efektivní využívání stávajících a 

hledání nových zdrojů, snižování spotřeby energií, eliminaci zátěží životního prostředí, optimalizaci 

dopravy a sdílení dat pro veřejné účely. Základním smyslem těchto konceptů je využití dat k 

efektivnější správě měst a regionů, k větší informovanosti obyvatel a návštěvníků a jejich aktivního 

zapojení do dění v daném místě, k podpoře podnikání a růstu životní úrovně v daném regionu. 

Příležitostí, ale i rizikem pro konkurenceschopnost řady průmyslových zemí je další pokročilá 

automatizace průmyslu známá jako Průmysl 4.0. Česká republika se svým vysokým podílem 

průmyslu (zejména automobilového), patří podle analýzy OECD k zemím, kde dopad změn bude 

zvlášť významný. Ústecký kraj je vysoce průmyslový region (25 % zaměstnaných  

ve zpracovatelském průmyslu), který prochází významnou, obtížnou a stále nedokončenou 

hospodářskou restrukturalizací od hornictví a dalších těžkých oborů k novým oborům. Zavedení 

Průmyslu 4.0 se dotýká řady oblastí: robotizace a automatizace s doplněním o aditivní výrobu – 3D 

tisk (strojírenství, obrábění), procesní inovace a modernizace ve firmách, infrastruktura pro IoT, 

digitální dvojčata atd. 

Smart City v Ústeckém regionu  

Koncept Smart city se zaměřuje na využití moderních informačních a komunikačních technologií  

ke zlepšení kvality života obyvatel a efektivnějšímu využívání zdrojů ve městech a obcích. 

Důležitým krokem v implementaci Smart city je zjištění potřeb a očekávání obyvatel, potažmo 

volených zástupců, a následné vytvoření řešení, která tyto potřeby uspokojí. Návštěvy měst a obcí 

jsou klíčové pro získání přímé zpětné vazby od zástupců měst (např. vedení města, městské rady a 

oddělení) a zjištění jejich konkrétních potřeb. Tato zpětná vazba může být následně použita k 

vytvoření konkrétních projektů a iniciativ, které budou mít pro obyvatele měst a obcí přímý pozitivní 

dopad.  

Koncepce Smart city je důležitá z několika důvodů: 

  

• Hospodářský růst: implementace těchto technologií a služeb může podpořit hospodářský 

růst, například prostřednictvím zlepšení efektivity a konkurenceschopnosti místních podniků. 

Vývoj nových řešení může také vést k vytvoření nových pracovních míst v oblasti 

technologií.  

• Zlepšení kvality života: Smart city technologie a služby mohou zlepšit kvalitu života obyvatel 

města tím, že nabízejí inovativní řešení pro zlepšení mobility, zdravotní péče, vzdělání a 

bezpečnosti.  

 



 
 

15 
 

• Efektivnější veřejná správa: technologie mohou pomoci zlepšit efektivitu a transparentnost 

veřejné správy, např. digitální služby a automatizace mohou snížit administrativní náklady a 

zlepšit rychlost a kvalitu poskytovaných služeb obyvatelům.  

 

• Zlepšení udržitelnosti: technologie mohou pomoci snížit spotřebu energie a emise 

skleníkových plynů v městském prostředí, např. inteligentní řízení dopravy může snížit zácpy 

a tím snížit spotřebu paliva a emise. Také může být efektivněji využívána zeleň a voda v 

městském prostředí.  

 

Obecně lze konstatovat, že koncept Smart city může mít pozitivní dopad na ekonomiku, životní 

prostředí, společnost a veřejnou správu, což z ní dělá důležitou součást strategie rozvoje měst.  V 

rámci EDP skupiny bude nadále probíhat spolupráce s Datovým centrem Ústeckého kraje, které 

provozuje technickou infrastrukturu pro IT služby a vyvíjí webové aplikace, které jsou vhodně 

použitelné pro zástupce měst a obcí. Dalším subjektem, se kterým bude probíhat spolupráce, bude 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, konkrétně s Katedrou regionálního rozvoje a veřejné správy. 

Další relevantní subjekty budou na jednání přizvány a budou to logicky zástupci měst a obcí, 

zástupce statutárního města Ústí nad Labem aj.  

  

Digitalizace zdravotnictví a sociálních služeb 

Digitalizace zdravotnictví a sociálních služeb zahrnuje využití moderních technologií, umělé 

inteligence, telemedicíny a digitálních platforem ke zlepšení poskytování zdravotních a sociálních 

služeb. Lepší a rychlejší diagnostika vede k včasné léčbě a prevenci nemocí a přispívá také ke 

zdravému a aktivnímu stárnutí. Digitalizace přispívá ke snížení administrativní zátěže lékařů a 

pracovníků v oblasti sociálních služeb. V neposlední řadě je zde celá řada oblastí využití digitalizace 

pro vzdělávání lékařů a zdravotního personálu. 

 

Hlavní hráči: V Ústeckém kraji je významným zaměstnavatelem Krajská zdravotní, a. s., která 

sdružuje sedm nemocnic v kraji a zaměstnává téměř devět tisíc osob. Přímo v areálu Masarykovy 

nemocnice v Ústí nad Labem sídlí Fakulta zdravotnických studií UJEP jako nositel vzdělávací a 

výzkumné činnosti. V Ústeckém kraji kromě výše zmíněných existují další poskytovatelé zdravotní 

a sociální péče.  

Proč je obor důležitý: V souvislosti s demografickým vývojem, stárnutím obyvatelstva a zdravotním 

stavem obyvatel regionu historicky zatíženého špatným životním prostředím a špatným životním 

stylem, je důležité se zaměřit na inovativní přístupy v oblasti péče o zdraví, prevence a podpory 

aktivního a zdravého stárnutí. Digitalizace také umožní efektivnější využívání zdrojů a snížení 

nákladů na poskytování zdravotní a sociální péče. Zefektivní komunikaci mezi pacienty a 

poskytovateli péče.  

Hlavní potřeby identifikované v rámci EDP procesu: Elektronizace zdravotnictví a účelná digitalizace 

ve zdravotnictví, využití inovativních přístupů v oblasti prevence – cílená osvěta, screeningové 

programy s cílem včasných zdravotních intervencí a eliminace/snížení zdravotních rizik, inovace 

v oblasti aktivního a zdravého stárnutí, prostřednictvím digitalizace zefektivnění poskytování 

sociálních služeb, zlepšení dostupnosti péče (praktici, další specialisté). 



 
 

16 
 

4.3. Kulturní a kreativní odvětví (KKO) 

Při přeměně Ústeckého kraje lze vycházet z teorie 3T, o kterou se opírá rozvoj řady světových 

metropolí. Závěry amerického ekonoma a sociologa Richarda Floridy byly již prakticky několikrát 

ověřeny a vyjadřují názor, že k rozvoji lokalit je zapotřebí podpora tvůrčích Talentů, nových 

Technologií a Tolerantní prostředí. Stejně tak příklady dobré praxe z transformovaných 

průmyslových regionů dokazují, že podpora tvůrčích talentů a kulturních a kreativních odvětví (KKO) 

je efektivním transformačním nástrojem s měřitelnými benefity pro místní ekonomiku (HDP), 

nadprůměrně vysoká hrubá přidaná hodnota - GVA. Kulturní a kreativní odvětví (od rukodělných 

prací, přes reklamní agentury až po filmový průmysl) navíc generují další přínosy, jako jsou rozvoj 

komunitního života, budování pozitivní image lokality, generování atraktivních rozvojových nápadů 

a vizí i v dalších odvětvích.  

Podpora kreativních talentů a zvyšování jejich podnikatelských schopností vede ke zpomalení odlivu 

mozků a pomáhá k efektivnímu přechodu lokální ekonomiky směrem k sebe-zaměstnanosti a k 

rozvoji malých a středních podniků. V případě Ústeckého kraje je rozvoj KKO pokračováním 

předválečné tradice, kdy například Krušnohoří bylo centrem výroby dřevěných hraček. Ústecký kraj 

vykazuje také vstupní výhodu, a to je existence regionální univerzity, která se tématem odborně 

zabývá, na úrovni fakult lze vyjmenovat například Fakultu umění a designu, Filozofickou fakultu, 

Fakultu sociálně ekonomickou a Pedagogickou fakultu, která generuje absolventy v oblasti KKO, 

kteří mohou region v tomto smyslu dále kultivovat. 

Příklady ze zahraničí odkazují k tzv. kulturní regeneraci (Cultural regeneration), kdy je kreativita 

jedním z nástrojů transformace. Úspěšně se ovšem prosazuje koncept, kdy jsou kultura a tvořivost 

hlavním východiskem ekonomické i sociální přeměny oblasti (Culture-led regeneration). V případě 

Ústeckého kraje lze uplatnit oba přístupy, ovšem s vědomím, že jde o region s řadou specifik, která 

mají základ v historicky překotném vývoji, který dodnes ovlivňuje společenskou skladbu regionu a 

komplikovanou identifikaci obyvatel s krajem, který byl historicky a kulturně vykořeněn. Proto by 

jedním z nejpodstatnějších úkolů transformace měla být snaha posílit identitu obyvatel s regionem.  

Rozvoj KKO v Ústeckém kraji může při správné implementaci podpořit: 

• zvýšení identity obyvatel s regionem a důraz na zdravý patriotismus, vytváření atraktivní 

tváře 

a široce sdílené značky regionu, rozvoj komunitního života 

• zlepšení životního prostředí a udržitelného rozvoje obcí (v Ústeckém kraji například 

spolupráce tvůrčího sektoru při vytváření atraktivní turistické infrastruktury na základě 

identifikace kulturních a památkových hodnot urbánních struktur a krajiny 

• zefektivnění strategického plánování (obohacení plánovacích procesů o kreativní přístup,  

který je předpokladem úspěšné změny)       

• zpomalení odlivu mozků vytvářením příležitostí pro uplatnění nejen mladých tvůrčích talentů, 

podpora identifikace s regionem a jeho rozvojem ve všech stupních vzdělávacího procesu, 

• zvyšování zaměstnanosti 

• podpora smysluplného využití brownfieldů a dalších zanedbaných urbánně  

a kulturně hodnotných území a objektů, zmapování a využití průmyslového dědictví kraje, 

včetně území UNESCO 

• růst ekonomiky postavené na OSVČ, malých a středních podnicích, generující 

nadprůměrnou hrubou přidanou hodnotu 

• synergickou oboustranně prospěšnou spolupráci s dalšími odvětvími (KKO jako podpůrná a 

průřezová oblast). 



 
 

17 
 

5. Návrhová část  

5.1. Vize  - „Nový start“ 

Na skok od Prahy i od Drážďan, v srdci divukrásné přírody a za zlomek nákladů. Je to energie 

talentovaných lidí, je to chemie kraje, který si vás podmaní, je to příležitost začít znovu. Ústecký kraj 

– nový start. 

#JE TO CHEMIE 

#JE TO ENERGIE 

#JE TO PŘÍLEŽITOST 

RIS3 ÚK buduje inovační ekosystém kraje, které mu přinesou nové ekonomické příležitosti, lepší 

podmínky anebo nové nástroje a služby pro obyvatele regionu. 

5.2. Horizontální priority  

Pro RIS3 ÚK byly identifikováno pět klíčových oblastí – horizontálních priorit (čtyři tematické, pátá 

je podpůrná). Jsou to:  

A. Lidé pro inovace, výzkum a vývoj  

B. Inovativní a konkurenceschopné firmy  

C. Kvalitní výzkum a jeho aplikace  

D. Inovace ve veřejné sféře  

E. Podpora inovačního ekosystému  

Klíčová oblast A: Lidé pro inovace, výzkum a vývoj  

RIS ÚK nesupluje komplexní strategii rozvoje lidských zdrojů v kraji. Zaměřuje se na práci s lidmi, 

kteří vykazují talent v oblastech vědy, techniky, podnikavosti a kreativity. Ti potom budou nositeli 

inovací jako samostatní podnikatelé, vysoce odborní zaměstnanci, výzkumníci, vědci apod.  

Vzdělávání musí rozvíjet klíčové dovednosti jako jsou kreativita, podnikavost a schopnost řešení 

problémů. Vzhledem ke struktuře ekonomiky kraje je vhodné hledat také nadané studenty pro 

přírodovědné a technické obory a tyto talenty dále podporovat a rozvíjet. S tím souvisí zvyšování 

zájmu žáků/studentů o uplatnění ve výzkumu, technologiích a inovacích.  

Konkrétní směřování do praxe je potřeba provázat úzkou spoluprací vzdělávacích zařízení a firem. 

Přitom je ale třeba mít na paměti, že budoucí nároky na kompetence pracovníků budou často 

výrazně odlišné od dnešních a je tedy vhodné podporovat široký dovednostní základ a schopnost 

celoživotního učení.  

Vzhledem k nedostatku vhodných (vysoce kvalifikovaných) pracovníků v regionu je také třeba hledat 

nástroje pro jejich přilákání, a to především v klíčových odvětvích krajské specializace.  

Priorita  A.1 Práce s talenty  

Cíl  Zlepšit proces identifikace talentů.  

Motivovat talentované jedince k dalšímu rozvoji dovedností.   

Zapojit je do systematických programů na rozvoj talentu.  



 
 

18 
 

Typová opatření  • Využití národních i mezinárodních nástrojů na identifikaci a rozvoj   

talentů  

• Ukázkové popularizační hodiny na základních školách 

• Popularizační pracoviště pro neformální vzdělávání (technické / 

vědecké kluby, mobilní popularizační pracoviště apod.).  

• Podpora školních odborných a vědeckých soutěží  

• Nástroje na podporu podnikavosti a kreativity (soutěže aj.)  

• Talentová stipendia  

• Aktivity typu teen-age univerzity, letních škol a příměstských kempů s 

vědeckou náplní  

• Otevřené komunitní dílny (s principy fab-lab); možno doplnit granty na 

pořízení náročnějšího vybavení  

 

 

Priorita A.2 Vzdělávání propojené s praxí 

Cíl Zařadit do vzdělávání na ZŠ, SŠ a VŠ prvky, které směřují talentované žáky a 

studenty k uplatnění ve VVI. 

Typová opatření • Rozvoj nových (inovativních) vzdělávacích metod a center  

• Další zkvalitňování školního vybavení pro vědeckou práci žáků a 

studentů  

• Podpora učitelů v odborném rozvoji a v práci s talenty  

• Týmy na ZŠ a SŠ pracující na projektech dle zadání inovativních firem 

a VO  

• Virtuální a reálné exkurze v inovativních firmách a ve výzkumných 

organizacích 

• Bakalářské a diplomové práce dle zadání firem, koordinovat potřeby 

firem s výukou  

• Programy typu Partnerství znalostního transferu a další nástroje pro 

zaměstnání VŠ absolventů v inovačních pozicích  

• Modifikace návratových stipendií ÚK (provázání na firmy a VO) stáže 

(vč. zahraničních), stínování apod. 

 

 

Priorita  A.3 Získávání talentovaných lidí  

Cíl  

Typová opatření  

Přilákat do kraje inovátory a vědecké pracovníky z jiných regionů a zemí.  

• Aktivní propagace regionu v jiných krajích a v zahraničí 

• Poradenské služby pro zaměstnavatele pro získávání špičkových 

pracovníků / výzkumníků  

• Relokační služby pro příchozí špičkové pracovníky/výzkumníky; 

Welcome office  

 

 

 



 
 

19 
 

Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

- Celkové nastavení vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji a její výkonost 

- Kariérové poradenství  

- Soulad s projekty zaměřenými do oblasti základního a středního školství  

- Snížení administrativní náročnosti pro získávání zahraničních výzkumníků a odborníků  

- Snížení kapacitní vytíženosti učitelů ZŠ a SŠ  

- Prostředky na mzdy pracovníků zájmového a neformálního vzdělávání (fablaby, technické 

kroužky) 

 

Klíčová oblast B: Inovativní a konkurenceschopné firmy  

Nositelem konkurenceschopnosti regionální ekonomiky jsou firmy, které mají růstové ambice  

a potenciál a uvádějí na trh finální produkty určené pro koncové zákazníky. Může se jednat jak  

o endogenní (nejčastěji) malé a střední firmy, tak o dceřiné podniky zahraničních vlastníků, kteří 

alokují do regionu část svého výzkumu a vývoje. Cílem je, aby takové firmy měly co nejsnazší pozici 

při nalézání služeb pro svůj růst a partnerství a podpory na regionální i národní úrovni.  

K tomu slouží podpora zakládání takových firem a akcelerace jejich růstu, systém poradenských 

služeb pro existující MSP, navazování partnerství mezi firmami a výzkumnými organizacemi, 

zpřístupňování nových technologií a také podpora zahraničních firem při přivádění pokročilých 

funkcí (design, konstrukce, vývoj nebo i výzkum) do místních poboček.  

Jedním z prostředků je zvýšení absorpce existujících finančních zdrojů.  

 

Priorita  B.1 Podpora startupů  

Cíl  Zvýšit počet nových firem s potenciálem růstu (obratu, zaměstnanosti)/ 

škálovatelných firem postavených na moderních technologiích a know-how.  

Typová opatření  • Popularizace podnikání a podnikavosti (soutěže, akce)  

• Poradenské služby pro zahájení inovativního podnikání – byznysplány, 

právo a legislativa, marketing a PR, finance a daně (preinkubátor)  

• Akcelerační a inkubační program s důrazem na technologické 

startupy. 

•  Zvýhodněné prostory, mentorské služby typu Platinn s finanční 

nástroje (vouchery, měkké půjčky, ekvity financování, v odůvodněných 

případech granty ) 

• Zapojení do národních programů a mezinárodních sítí pro rozvoj 

startupů  

• Infrastruktura pro inkubaci nových firem se základním technologickým 

zázemím (projekty typu Transformační centrum) 

 Priorita  B.2 Služby pro růst a rozvoj malých a středních firem  

Cíl  Zajistit malým a středním firmám služby, které je podpoří v růstu díky novým 

příležitostem, možnostem a inovacím.  



 
 

20 
 

Typová opatření  • Systematické poradenství pro zavádění / řízení inovačních projektů  

(konzultace, eventy – sdílení zkušeností, externí řízení projektů)  

• Poradenství pro rozvoj nových byznysových modelů (program Platinn), v 

oblasti legislativy, IPR, market inteligence, foresight, vývojové trendy, 

zahraniční expanze apod.  

• Podpora přípravy náročných projektů propojující je s výzkumnými  subjekty 

(včetně zapojení komunitárních programů EU)  

  

 

Priorita  B.3 Moderní technologie pro inovativní malé a střední firmy  

Cíl  

Typová opatření  

Zpřístupnit malým a středním firmám moderní technologie s vysokou přidanou 

hodnotou pro testování, implementaci, inovativní výrobu. Zvýšit absorpci 

externích finančních zdrojů.  

• Služba sítě technologických expertů  

• Nabídka pokročilých služeb a infrastruktur pro MSP ze strany výzkumných 

organizací (výzkum, vývoj, testování)  

• Iniciace a propojení na kompetenční centra v pokročilých technologiích  

(prototyping, aditivní výroba, chemie aj.)  

• Demonstrační pracoviště (např. pro Průmysl 4.0), testovací linky, pilotní 

provozy pro ověřování technologií  

• Rozvoj (rozšíření) podnikového VVI zejména v oborech regionální 

specializace; podpora individuálních projektů  

  

 

Priorita  B.4 Propojení firem a výzkumných organizací  

Cíl  

Typová opatření  

Zvýšit počet inovací ve firmách díky spolupráci (získávání know-how) 

s výzkumnými organizacemi.  

• Matchmakingové nástroje (nefinanční) na propojování firem  

a výzkumných týmů, regionální, národní, mezinárodní úroveň 

• Pokračování programu Inovační vouchery ÚK, hledání dalších zdrojů  

• Databáze VaV kapacit regionálních (postupně také národních  

a zahraničních) vědeckých pracovišť pro využití firem, využívání volných 

kapacit pro MSP  

• Větší projekty spolupráce výzkumných organizací a aplikačních 

partnerů s využitím kapacit Smart Akcelerátoru Ústeckého kraje. 

 

Priorita  B.5 Propojení firem a výzkumných organizací   

Cíl  Zvýšit konkurenceschopnost firem prostřednictvím jejich vzájemné 

spolupráce.  



 
 

21 
 

Typová opatření  • Iniciace zapojení regionálních firem do klastrů a dalších platforem spolupráce   

• Sdílená infrastruktura firem, případně firem a výzkumných organizací   

• Sítě pro technologickou spolupráci (open innovation platformy), sdílené 

kapacity pro průmyslový VaV (kompetenční a kolokační centra, technologické 

platformy), kapacity pro profesní vzdělávání a další nástroje spolupráce firem   

 

 Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

- Dostupnost finančních zdrojů  

- Administrativní zjednodušení podnikání  

- Národní nástroje (investiční pobídky pro investice s vyšší přidanou hodnotou) vč. bonifikace 

znevýhodněných regionů 

- Zapojování Kraje do mezinárodních sítí typu Innovation nebo Hydrogene Valleys, Just 

Transition Platform, užší napojení Kraje na rozhodovací procesy v Evropské komisi. 

  

Klíčová oblast C: Kvalitní výzkum a jeho aplikace  

Kvalitní a relevantní výzkum je jedním ze základních vstupů pro regionální inovační ekosystém. Je 

třeba dále rozvíjet existující výzkumnou specializaci kraje a podporovat uvádění aplikovatelných 

výsledků do praxe. Cílem je posílit výzkumnou kapacitu vědeckých pracovišť a umožnit jim stát se 

partnery pro high-tech průmysl. Důležitým prvkem je posílení přenosu zkušenosti ze špičkových 

pracovišť v ČR a v zahraničí do regionu.  

C.2 Podpora přípravy pro 

Priorita C.1 Kapacity a kompetence výzkumných organizací 

Cíl Zvýšit kvalitu vědeckých týmů, zlepšit jejich vybavení a podmínky pro 

práci. 

Typová opatření • Tvorba a posilování vědeckých týmů, prioritně v oblastech krajské 

specializace  

• Individuální projekty rozvoje materiálního vybavení VaV pracovišť  

• Nákup nehmotného majetku typu software a duševního 

vlastnictví  

• Zapojení do národních nástrojů na podporu stáží, hostování, 

mobility apod. 

 

Priorita C.2 Podpora přípravy projektů  

Cíl Zvýšit počet výzkumných projektů, podpořit absorpci z národních a 

evropských zdrojů.  

Typová opatření • Podpora přípravy komplexních projektů (např. nástroj typu 

asistenční vouchery, Seal of Excellence, ev. kofinancování) 

• Podpora tvorby partnerství VO pro aplikační projekty  

• Zapojení do národních a nadnárodních sítí  

 



 
 

22 
 

Priorita C.3 Komercializace výsledků výzkumných organizací  

 

Cíl Zvýšit počet komercializovaných výsledků VaV.  

Typová opatření • Vytvoření databáze přístrojových a znalostních kapacit a 

navazující matchmakingové akce s nabídkou pro aplikační 

sféru 

• Propojení regionálních VaV pracovišť na centra transferu 

technologií v ČR (organizace Transfera)  

• Rozvoj centrálního pracoviště transferu technologií na UJEP 

vč. funkce jednotného kontaktního místa pro firmy  

• Interní fond proof of concept (tj. alternativa k programu GAMA 

TAČR) 

• Popularizace a propagace výsledků regionálního VaV  

  

 Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

- Systém financování VaV na národní úrovni (vč. bonifikace znevýhodněných regionů)  

- Množství vědeckých výstupů vhodných pro komercializaci  

- Zjednodušení administrativních omezení pro smluvní výzkum  

  

Klíčová oblast D: Inovace ve veřejné sféře  

Veřejný prostor a veřejná správa hrají významnou roli v rozvoji inovačního prostředí. Veřejná správa 

se zaobírá zvýšením kvality života obyvatel, a tím vytváří poptávku po řešeních, která mohou 

přinášet inovace. Silným hybatelem je současný trend tzv. Smart cities  - chytrých měst.  

Důležité je vytvořit sítě pro spolupráci aktérů při zavádění inovací ve veřejné sféře, budovat 

institucionální kapacitu, zajišťovat technické podmínky a stimulovat konkrétní řešení.  

Možné oblasti pro uplatnění řešení jsou IT architektura a data, doprava, sociální věci, energetická 

efektivita, další činnost měst a obcí a poskytovatelů služeb.  

Smart City a New European Bauhaus jsou koncepty, které se soustředí na vytváření udržitelného, 

efektivního a inovativního prostředí pro obyvatele a návštěvníky měst a obcí. Zatímco Smart City se 

soustředí na využívání technologií a dat pro řízení městských procesů a zlepšení kvality života, New 

European Bauhaus se zaměřuje na vytváření harmonického a esteticky příjemného prostředí, které 

je zároveň udržitelné a efektivní. New European Bauhaus se také zaměřuje na propojení technologie 

a umění s cílem vytvářet městské prostředí, které je nejen funkční, ale také krásné a příjemné pro 

obyvatele. To znamená, že v rámci konceptu New European Bauhaus se zdůrazňuje vztah mezi 

funkcionalitou a estetikou v urbanistickém plánování a designu. V praxi to znamená, že Smart City 

a New European Bauhaus se mohou vzájemně doplňovat při vytváření městských prostředí, která 

jsou nejen chytrá a efektivní, ale také esteticky příjemná a udržitelná.  

 

 

 

 

 



 
 

23 
 

Priorita  D.1 Smart cities / smart region / smart veřejné služby  

Cíl  Zpopularizovat koncept smart, propojit regionální aktéry s poskytovateli 

technických řešení.   

Koordinovat aktivit v rámci kraje.  

Zvýšit počet inovativních (smart) projektů měst, obcí a poskytovatelů služeb.  

Typová opatření  • Sdílení dobré praxe mezi městy a poskytovateli služeb v regionu i 

mimo něj, zapojení do národních sítí a platforem  

• Systematické mapování technologických trendů, norem a systémů 

práce s daty (vyvarovat se uzamčení v místně specifických řešeních), 

poskytování poradenství  

• Neinvestiční nástroje na propojování s nositeli technologických řešení  

• Sdílení otevřených dat v regionu i přeshraničně, koordinace při 

získávání dat  

• Zapojení studentů a start-upů (např. popularizační nástroje typu 

hackathon s využitím otevřených dat)  

• Podpora měst a obcí při zavádění prvků e-governmentu pro efektivní 

správu a řízení úřadu  

• Nástroj na podporu zadávání inovativních veřejných zakázek ze strany 

měst a obcí a poskytovatelů služeb (konzultační a finanční podpora)  

  

Priorita  D.2 Krajsky specifická území pro inovace / iniciativa New European Bauhaus 

Cíl  

Typová opatření  

Využít rekultivovaná území a další plochy a objekty po těžbě hnědého uhlí 

a brownfieldy pro uplatňování, adaptaci a modifikaci inovačních projektů v 

souladu s klíčovými aspekty New European Bauhaus. 

• Vyhledávání a sdílení dobré praxe využití rekultivovaných / 

revitalizovaných ploch a brownfield pro inovativní projekty  

• Systematické mapování trendů a norem v oblasti 

rekultivování/revitalizace vycházející z iniciativy New European Bauhaus a 

jejich následné sdílení s relevantními subjekty 

• Příprava a realizace pilotních inovativních řešení  

• Vyhledání a modifikace pilotních inovativních projektů pro další využití 

hnědouhelných elektráren při ukončování jejich provozu  

 Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

 - Fyzická infrastruktura typu high – speed broadband, smart grids apod.  

Klíčová oblast E: Podpora inovačního ekosystému  

Inovační ekosystém potřebuje pro své fungování systematickou podporu. To obnáší průběžné 

získávání a vyhodnocování dat o vývoji regionálního inovačního ekosystému, hloubkovou 

komunikaci s klíčovými aktéry, vnější spolupráci a také pozitivní propagaci a zviditelnění kraje v 

oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Tuto úlohu naplňuje strategický projekt Smart Akcelerátor pro 

Ústecký kraj III. Z dlouhodobého pohledu je nutné hledat zdroje na jeho udržení. 

 Priorita  E.1 Data o inovačním ekosystému  

Cíl  Průběžně získávat a vyhodnocovat a komunikovat data o vývoji inovačního 

ekosystému kraje.  



 
 

24 
 

Typová opatření  • Průběžné sledování zvolené indikátorové soustavy RIS ÚK  

• Zapojení do mapování inovačních firem a výzkumných organizací, jež 

probíhají na národní úrovni (TAČR aj.)  

• Pravidelné sdílení informací, tematické akce k potřebám a možnostem 

ekonomického rozvoje  

  

Priorita  E.2 Rozvoj národní a mezinárodní spolupráce  

Cíl  

Typová opatření  

Zapojit více aktérů do národních a evropských sítí spolupráce (kraj, města, 

organizace podpůrné infrastruktury).  

• Zapojení kraje do relevantních sítí na národní a mezinárodní úrovni  

(chemické regiony, uhelné regiony aj.)  

• Zapojení měst v regionu do národních a mezinárodních platforem 

chytrých měst  

• Zapojení aktérů podpůrné infrastruktury do sítí obdobných aktérů v ČR 

i zahraničí; využívání národních a mezinárodních nástrojů pro podporu 

regionálních firem a VO  

  

Priorita  E.3 Marketing inovačního ekosystému  

Cíl  

Typová opatření  

Zlepšit image Ústeckého kraje díky popularizaci výsledků výzkumu, vývoje 

a inovací.  

• Další rozvoj a využívání Marketingové strategie VVI ÚK  

• Propojení Marketingové strategie VVI ÚK na celkovou komunikaci 

kraje (společný regionální branding)  

• Vyhledávání příkladů dobré praxe (ekonomické a VaV úspěchy), jejich 

prezentace  

• Sdílené marketingové nástroje aktérů inovačního ekosystému  

  

Nutné vnější podmínky mimo rámec RIS ÚK:  

- Celkový mediální obraz Ústeckého kraje, marketingová strategie Kraje jako celku  

- Vnější finanční zdroje na podporu inovačního ekosystému. 

6. Další vazby strategie Internacionalizace RIS3 

Ústecký kraj má dlouholetou tradici spolupráce nejen s nejbližším přeshraničním regionem Saskem, 

ale i s dalšími evropskými regiony např. v rámci programů Interreg Central Europe, Danube a 

Interreg Europe. Hlavní motivací pro účast na projektech je tzv. dvojsměrné učení (směrem od 

zahraničních partnerů do ÚK a recipročně z ÚK vně regionu), budování mezinárodních sítí vč. 

regionální diplomacie a vyhledávání a příprava projektových námětů pro Ústecký kraj. 

Aktuálními tématy pro mezinárodní projekty jsou zejména: 

a) Průmyslová transformace a její nástroje (včetně finančních) 

b) Nové hodnotové řetězce 

c) Nová energetika včetně vodíku 



 
 

25 
 

Zapojení do evropské Smart Specialization Platform 

Po vzoru dalších českých krajů Ústecký kraj posiluje mezinárodní prezentaci a vytváří kontakty  

s inovačními aktéry v jiných regionech. V budoucnu se budou transformační a inovační aktivity 

regionu čím dále více kofinancovat celoevropskými programy, a proto je nutné již nyní vytvářet 

předpoklady. Příkladem je iniciativa Innovation Valleys, kam se ale mohou zapojovat i méně 

rozvinuté nebo transformující se regiony. Účast na těchto aktivitách nám také alespoň částečně 

nahrazuje absenci stálého zastoupení kraje při orgánech EC v Bruselu. 

Ústecký kraj je zapojený do evropské S3 platformy - Smart Specialisation Platform (europa.eu) a 

také do nové iniciativy S3 CoP (znalostní platforma EC). Výrazným úspěchem je certifikace ICUK 

jako řádného člena European Business Network (EBN), které umožní další zapojení do sítí 

programů jako je Horizon a i3. 

Vazba RIS a strategie RE:START 

Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

(zkráceně „strategie RE:START“) představuje systematický přístup k procesu přeměny 

hospodářské struktury těchto krajů a k řešení dlouhodobých strukturálních potíží, se kterými se tyto 

kraje potýkají a které zásadním způsobem omezují kvalitu života jejich obyvatel, 

konkurenceschopnost místních firem a tedy i jejich hospodářskou výkonnost. 

Strategie RE:START je vystavěna na 7 tematických strategických rozvojových pilířích: Podnikání a 

inovace, Přímé zahraniční investice, Výzkum a vývoj, Lidské zdroje, Sociální stabilizace, Životní 

prostředí a Infrastruktura a veřejná správa. V rámci procesu aktualizace tzv. Strategického rámce, 

který představuje základní dokument celé strategie, byla v roku 2020 doplněna horizontální 

průřezová priorita „Transformace energetiky“. Ta akcentuje význam výzev (a zároveň potenciálních 

ohrožení), před které jsou v současné době (nejen) evropské uhelné regiony stavěny v kontextu 

energetických a klimatických cílů klíčové evropské politiky „Zelená dohoda pro Evropu“ a definuje 

aktivity, které by měly být v rámci procesu restrukturalizace uhelných regionů, tedy i Ústeckého 

kraje, realizovány tak, aby těmto výzvám byly regiony schopny čelit a zároveň je využít i k posílení 

restrukturalizačních procesů (např. prostřednictvím využití existujícího „energetického know-how“ 

pro zvýšení energetické efektivity či pro rozvoj nových, nízkoemisních či zcela bezemisních 

energetických zdrojů).  

Tematické strategické rozvojové pilíře ve svém rámci jasně definují žádoucí změny, ke kterým by 

mělo v jejich rámci v procesu restrukturalizace docházet. Každý pilíř pak má několik strategických 

cílů, pro které jsou navrženy typové aktivity, jejichž realizace má napomáhat dosažení strategických 

cílů. Vazba těchto strategických cílů a typových aktivit (které jsou každoročně přetvářeny do podoby 

tzv. Akčních plánů, které schvaluje vláda ČR) na horizontální klíčové oblasti změn a strategické 

cíle, resp. krajské domény specializace definované v Ústeckém kraji je velmi silná. Jako zásadní se 

jeví efektivní práce s lidskými zdroji a talenty (především pak těch majících potenciál rozvíjet aktivity 

na poli výzkumu a vývoje a tím přinášet do regionu obecně vyšší přidanou hodnotu), provázaně 

komplexní podpora aktivit na poli výzkumu a vývoje a jeho přínosu pro aplikační sféru v kontextu 

rozvoje uceleného inovačního ekosystému, podpora rozvoje podnikatelského prostředí a 

v neposlední řadě úsilí o zefektivnění a zkvalitnění služeb veřejné správy. 

Vazba RIS a Plánu spravedlivé transformace Ústeckého kraje 

Vzhledem ke svému zaměření na socio-ekonomickou a energetickou transformaci se Plán 

spravedlivé transformace ÚK velmi prolíná se zacílením RIS3 ÚK. Zatímco aktualizace se 

soustřeďuje zejména na ekonomickou transformaci, Plán spravedlivé transformace ji pojímá šířeji 



 
 

26 
 

také v sociální a společenské rovině, včetně resocializace území dotčených povrchovou těžbou.  

Plán spravedlivé transformace také poskytuje dodatečné analytické podklady pro aktualizaci RIS3 

ÚK, v rámci které tak dochází k velmi úzké vzájemné provazbě obou dokumentů. Prolínání obou 

dokumentů se projevuje také ve formulaci specifických cílů Plánu spravedlivé transformace 

Ústeckého kraje: 

• Specifický cíl I.1: Zvýšení inovační výkonnosti regionu, posílení výzkumné a inovační 

kapacity s důrazem na oblasti specializace kraje, 

• Specifický cíl I.2: Zvýšení konkurenceschopnosti malých a středních podniků 

• Specifický cíl I.3: Stabilizace a rozvoj klíčových odvětví pro transformaci ekonomiky 

• Specifický cíl I.4: Rozvoj kulturních a kreativních odvětví a jejich zapojení do celkového 

rozvoje kraje 

• Specifický cíl II.1: Zlepšení přístupu ke kvalitním službám a infrastrukturám formálního  

a dalšího vzdělávání v oblastech specializace kraje 

• Specifický cíl II.3: Vyšší využití digitalizace pro efektivní a srozumitelné veřejné služby 

občanům 

• Specifický cíl III.1: Rozvoj znalostí, technologií, systémů a infrastruktur pro čistou energii 

• Specifický cíl III.2: Rozvoj nových energetických odvětví 

Plán spravedlivé transformace představuje klíčový dokument pro nasměrování podpory v rámci 

Operačního programu Spravedlivé transformace, který tedy představuje i významný zdroj 

financování aktivit v rámci naplňování cílů samotné RIS. 

7. Implementace  

Řídicí a implementační struktura  

Řidicím orgánem RIS3 ÚK je Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje (KRK). 

Jedná se o poradní platformu jmenovanou Radou Ústeckého kraje. Složení KRK respektuje 

zastoupení aktérů ze soukromého sektoru, výzkumných organizací a veřejné správy. Předsedou 

KRK je vždy člen Rady Ústeckého kraje, zodpovědný za oblast podpory inovací. 

Výkonnou jednotkou pro řízení RIS je manažer regionální inovační strategie – RIS3 manažer. 

Jedná se o pozici obsazenou v koordinaci Ústeckého kraje a Národního RIS3 manažera (MPO). 

Úkolem RIS3 manažera je sledování plnění RIS, příprava a koordinace jednání KRK a zpracovávání 

Akčních plánů RIS ÚK. Administrativní a komunikační podporu mu poskytuje krajský RIS3 

koordinátor odpovědný za informování o činnosti a výsledcích projektu směrem do struktury 

krajského úřadu a vůči Národnímu RIS3 manažerovi.    

Implementaci strategie má na starosti realizační tým projektu Smart III – ÚK, který je složený z 

RIS3 developerů, odpovědných za identifikaci a rozvoj strategických projektů, včetně těch 

mezinárodních. Dále zde působí podpůrný tým zaměřený na marketing, vzdělávání a analýzy. Celá 

výkonná jednotka Smart Akcelerátor je umístěná na ICUK, který je odpovědný za rozvoj inovačního 

ekosystému jako celku, tedy vyhledávání znalostních partnerů, iniciaci společných projektů, 

organizaci akcí a eventů na propojování klíčových aktérů apod. 

Tým také formuje neformální pracovní skupiny zaměřené na podrobnější popis krajských oblastí 

specializace a na hledání nových příležitostí na pomezí tradičních a nových odvětví (tzv. 

entrepreneurial discovery process (EDP) - např. chemická platforma, skupina pro kreativní průmysl 

apod.). 



 
 

27 
 

Nástrojem pro implementaci RIS jsou akční plány, které se zpracovávají na každý rok a zahrnují 

projekty, které jsou ze strany KRK navrženy k realizaci v daném roce. Projekty jsou zpracovány do 

formátu stručné projektové fiše. Povinnou součástí této fiše je nositel projektu, rozpočet, zdroj 

financování a harmonogram. Akční plán také podává zprávu o realizaci projektů v uplynulém období 

(činnost jednotlivých aktérů) a o plnění RIS3 ÚK. V rámci něj také identifikujeme nové podpůrné 

nástroje a jejich finanční zdroje (Just Transition Mechanism, Evropská investiční banka, privátní 

zdroje). 

8. Indikátorová soustava  

Indikátorová soustava představuje nástroj pro sledování vývoje inovačního ekosystému v Ústeckém 

kraji. Plnění indikátorů se sleduje každoročně a je součástí analytické přílohy k Akčnímu plánu RIS. 

Jako indikátory RIS jsou zvoleny:  

Pro oblast lidských zdrojů pro zvýšení inovační a technologické výkonnosti kraje:  

- Počet zaměstnanců pracujících ve výzkumu a vývoji  

- Podíl IT odborníků na zaměstnanosti  

- Podíl populace s terciárním vzděláním 

- VŠ studenti v oborech: přírodní vědy, matematika, informatika, technika, výroba  

a stavebnictví  

Pro oblast inovačních a VaV aktivit ve veřejné a soukromé sféře:  

- Výdaje na vědu a výzkum (celkem, v podnikatelském sektoru, na vysokých školách)  

- Udělené patenty (domácím přihlašovatelům a soukromým podnikům)  

- Tržby podniků za inovované produkty 

 

Seznam zkratek:  

ČR  Česká republika  

ČVUT 

DCUK  

České vysoké učení technické  

Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. 

ECUK 

EU 

Energetické centrum Ústeckého kraje, p.o 

Evropská unie 

FSI UJEP  Fakulta strojního inženýrství UJEP  

IT  Informační technologie  

MSP  Malý a střední podnik  

OHK  Okresní hospodářská komora  

PřF UJEP  Přírodovědecká fakulta UJEP 

RIS  Regionální inovační strategie  

RIS3  Strategie inteligentní specializace  

SRÚK  Strategie rozvoje Ústeckého kraje  

SŠ  Střední škola  

TAČR  Technologická agentura ČR  

UJEP  Univerzita J. E. Purkyně  

ÚK  Ústecký kraj  

VaV  Výzkum a vývoj  

VVI  Výzkum, vývoj, inovace 

 

 

 

  



 
 

 
 

Příloha 1: Regionální inovační strategie Ústeckého kraje – analytická část 

Tato příloha je umístěna samostatně.  



 
 

 
 

Příloha 2: Vazba Regionální inovační strategie na Strategii rozvoje Ústeckého 

kraje do roku 2027  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 23. 4. 2018 Strategii rozvoje Ústeckého kraje do roku 

2027 (dále jen SRÚK). SRÚK je základním koordinačním dokumentem pro další koncepce 

pořizované krajem.  

SRÚK stanovuje rozvojové priority pro 5 vymezených typových oblastí kraje a dále souhrnné 

priority, které mají vazbu na celé území kraje. Rozvoj vědy, výzkumu a inovací je jedním z důležitých 

předpokladů pro konkurenceschopnost celého kraje, podniků i obcí.  

Cíle SRÚK týkající se dominantně vědy, výzkumu a inovací, jsou následující:  

ÚK.3: Proměnit strukturu hospodářství, zrychlit hospodářský růst a zastavit zaostávání Kraje  

Dílčí cíl ÚK.3.1: Rozvoj ekonomiky kraje s důrazem na konkurenceschopnost, udržitelnost a 

přidanou hodnotu.  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Vznik regionálního centra transferu technologií   

• Soubor aktivit v rámci realizace Strategie hospodářské restrukturalizace Moravskoslezského, 

Ústeckého a Karlovarského kraje - Výzkum a vývoj  

Dílčí cíl ÚK.3.2: Zlepšující se endogenní faktory rozvoje krajské ekonomiky.  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Zavedení a realizace programů na podporu podnikání a podnikavosti (startup, podpora inovací  

v podnikání)  

• Zavedení a realizace nástrojů podpory práce s talenty  

ÚK.5: Zlepšit a modernizovat infrastrukturu, zvláště pak dopravní napojení  

Dílčí cíl ÚK.5.1: Zlepšení dopravního napojení a zkvalitnění vnitřní dopravní konektivity.  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Realizace řešení ve vazbě na koncept Smart Regions/Smart Cities v oblasti chytré dopravy a 

mobility (elektromobilita, sdílení aut a jízdních kol apod.)  

Dílčí cíl ÚK.5.2: Zlepšená vybavenost území technickou infrastrukturou.  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Podpora využití geotermální energie v rámci soustav CZT i vytápění domácností  

Z hlediska územně vymezených typových oblastí kraje bude věda, výzkum a inovace mít vyšší 

úlohu především v Pánevní a Jádrové oblasti.   

Jádrová oblast Cíl J.3: Zajistit ekonomický růst regionu  

Dílčí cíl J.3.1: Rozvoj ekonomické činnosti s vyšší přidanou hodnotou (vyšší míra podnikatelské 

aktivity, zvýšená míra podpory podnikavosti, snížená zaměstnanecká mentalita, zvýšený objem  

a struktura přímých zahraničních investic, vyšší inovativnost, vyšší poptávka po kreativitě, vyšší 

míra výzkumných, vývojových a inovačních aktivit, dostatečné administrativní kapacity pro 

rozvojové projekty, zlepšující se spolupráce aktérů v regionu).  



 
 

 
 

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Podpora spolupráce aktérů v regionu (sektoru VaV, komerční sféry, akademické sféry atd.)  

• Podpora inovativního podnikání a startupů včetně sociálních inovací  

Dílčí cíl J.3.2: Využitý potenciál lidských zdrojů (dostatek špičkových odborníků a lídrů pro změnu, 

lepší konkurenceschopnost místních vysokých škol, zlepšená práce s talenty v regionu, zvýšená 

nabídka pracovních příležitostí pro vysoce kvalifikované, nižší podíl populace zatížený exekucemi 

a dluhy, vyšší příliv kvalifikované pracovní síly, populace s potenciálem pro trh práce, kompetence 

odpovídající potřebám trhu práce, zlepšená image kraje, vyšší regionální identita obyvatel, 

příznivější sociální skladba obyvatelstva, eliminace odlivu mozků, dostatečně odborné vzdělávání 

vzhledem k poptávce na trhu práce, obyvatelstvo vybavené měkkými kompetencemi, dostatečné 

celoživotní vzdělávání, vyšší podíl absolventů s vyšší kvalifikací, preference žáků vycházejících ze 

základních škol (zvýšený zájem o méně poptávané studijní obory), zlepšené kariérní poradenství, 

dostatek kompetencí pro krajský úřad na regulaci škol, eliminace mezigenerační reprodukce 

vzdělání, vyšší kvalita pedagogů oproti jiným regionům, zajištění adekvátní náhrady pedagogů 

odcházejících do důchodu, vyšší konkurenceschopnost firem). Ilustrativní Typová opatření uvádějí 

např.:  

• Zavedení a realizace nástrojů podpory práce s talenty  

Pánevní oblast- Cíl P.3: Zvýšit hospodářskou konkurenceschopnost  

Dílčí cíl P.3.1: Vyšší inovační, vědecká a výzkumná aktivita (dostatečné administrativní kapacity pro 

rozvojové projekty, vyšší úroveň spolupráce subjektů, zlepšující se podmínky firem pro růst/rozvoj, 

vyšší poptávka po kreativitě, rostoucí zaměření ekonomiky na činnosti s vyšší přidanou hodnotou, 

vyšší vliv odvětví s vyšší přidanou hodnotou pro zaměstnanost, emancipace ekonomických elit).  

Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.:  

• Podpora spolupráce aktérů v regionu (podnikatelských subjektů, akademické sféry atd.)  

Dílčí cíl P.3.2: Zlepšující se endogenní faktory rozvoje ekonomických subjektů (zvýšený počet 

investic orientovaných na činnosti vyžadující specializaci, zvyšující se míra podnikatelské aktivity, 

zavedený systém podpory rozvoje podnikání, vyšší podnikavost, zlepšená kvalita lidských zdrojů, 

dostatečné odborné vzdělávání vzhledem k poptávce na trhu práce, přizpůsobení oborového 

zaměření škol v návaznosti na místní ekonomiku, zvýšení zájmu o studium oborů stěžejních pro 

místní ekonomiku (technické obory), dostatečná vybavenost obyvatelstva měkkými kompetencemi, 

zvýšená kvalita škol a absolventů, rostoucí sociální status obyvatel, rostoucí imigrace kvalifikované 

pracovní síly, setrvání mladšího a vzdělanějšího obyvatelstva, zlepšená image kraje, vyšší míra 

regionální identity obyvatelstva, vyšší kompetence a kvalifikace obyvatelstva).  

Ilustrativní typová opatření uvádějí např.:  

• Zavedení a realizace programů na podporu podnikání a podnikavosti (startup, podpora inovací  

v podnikání)  

Dílčí cíl P.3.3: Zvýšená atraktivita pro investory s vyšší přidanou hodnotou (vyvážená oborová 

struktura ekonomických subjektů, dokončená transformace hospodářství, rozvoj odvětvové 

diverzifikace podniků a regionálního inovačního systému, odstraněné nejvýraznější deficity v 

dopravní infrastruktuře, zavedené ekonomické kompenzace externalit těžebního a energetického 

průmyslu, vyšší míra profitu regionu z místní produkce, udržení kapitálu v území (dividendy), 

vyřešené majetkoprávní poměry v hospodářství, revitalizovaná a resocializovaná krajina, 

revitalizované brownfields). Ilustrativní Typová opatření uvádějí např.: Rozvoj regionálního 

inovačního systému. 



 
 

 
 

 Příloha 3: Vztah mobility ke stávajícím a novým odvětvím  

  
  



 
 

 
 

Příloha 4: Česko dle indexu ohrožení digitalizací na úrovni NUTS 2 

 

Zdroj: převzato z Chmelař, A., Volčík, S., Nechuta, A., & Holub, O. (2015). Dopady digitalizace na 

trh práce v ČR a EU, Úřad vlády ČR.



 
 

 
 

Příloha 5: Vazba RIS3 na strategii RE:START 

 



 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Příloha I. 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje 

- analytická část - 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Petr Hlaváček, Martin Špaček 

říjen 2023, Ústí nad Labem 

 

 

 

bod 16.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 059/27Z/2024



 

2 

 

 

Obsah 

1. Seznam obrázků .................................................................................................................. 3 

2. Základní východiska ........................................................................................................... 4 

3. Růst ekonomické výkonnosti kraje ..................................................................................... 6 

4. Zvýšení vědeckovýzkumných, vývojových a patentových aktivit ve veřejné a soukromé 

sféře ............................................................................................................................................ 9 

5. Dostupnost kvalifikovaných lidí pro VaVaI ..................................................................... 16 

6. Rozvoj regionálního trhu práce ......................................................................................... 23 

7. Závěr ................................................................................................................................. 27 

 

  



 

3 

 

1. Seznam obrázků  

Obrázek 1 Pozice NUTS II Severozápad dle Regional Innovation Scoreboard ........................ 5 

Obrázek 2 Regionální HDP na 1 obyvatele (Kč, běžné ceny) ................................................... 6 

Obrázek 3 Rozdíly v tržbách mezi krajem a ČR ve vybraných odvětvích v % ......................... 7 

Obrázek 4 Hrubý domácí produkt (HDP) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč) ......................... 7 

Obrázek 5 Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč)....... 8 

Obrázek 6 Výdaje na vědu a výzkum na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v Kč) ................ 9 

Obrázek 7 Výdaje na vědu v podnikatelském sektoru na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v 

Kč) ............................................................................................................................................ 10 

Obrázek 8 Výdaje na vědu a výzkum v sekci vysoké školy na celkovém počtu zaměstnanců 

VaV (v Kč) ............................................................................................................................... 10 

Obrázek 9 Udělené patenty v ČR domácím přihlašovatelům podle roku udělení patentu (na 10 

tis. EA)...................................................................................................................................... 11 

Obrázek 10 Zapsané užitné vzory v ČR podnikům podle krajů (na 10 tis. EA) ...................... 11 

Obrázek 11 Zapsané užitné vzory v ČR přihlašovatelům podle krajů (na 10 tis. EA)............. 12 

Obrázek 12 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků v Česku v krajích v období 2018 

až 2020 ..................................................................................................................................... 13 

Obrázek 13 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků ve zpracovatelském průmyslu 

Česku v krajích v období 2018 až 2020 ................................................................................... 14 

Obrázek 14 Zaměstnanci VaV v podnikatelském sektoru (na 10 tis. ekonomicky aktivních 

osob v kraji) .............................................................................................................................. 16 

Obrázek 15 Zaměstnanci VaV ve VŠ (na 10 tis. na 10 tis. ekonomicky aktivních osob v kraji)

 .................................................................................................................................................. 17 

Obrázek 16 Podíl IT odborníků na 10 tis. EA podle krajů (na 10 tis. ekonomicky aktivních 

osob v kraji) .............................................................................................................................. 17 

Obrázek 17 Podíl populace s terciárním vzděláním z celkového počtu obyvatel v kraji (%) .. 18 

Obrázek 18 VŠ studenti ve vybraných oborech (přírodní vědy, matematika, informatika)..... 18 

Obrázek 19 VŠ studenti ve vybraných oborech (technika, výroba a stavebnictví) .................. 19 

Obrázek 20 Pracovníci ve výzkumu a vývoji podle krajů (přepočteno na plnou roční pracovní 

dobu věnovanou VaV činnostem) ............................................................................................ 20 

Obrázek 21 Specialisté v oblasti vědy a techniky podle krajů (tříleté klouzavé průměry) ...... 20 

Obrázek 22 Průměrná hrubá měsíční mzda specialistů v oblasti vědy a techniky podle krajů 21 

Obrázek 23 Neumístění uchazeči o zaměstnání podle délky evidence v kraji (6 až 9 měsíců) 23 

Obrázek 24 Rozdíly v odvětvové struktuře zaměstnanosti mezi roky 2018-2022 (v %) ......... 24 

Obrázek 25 Rozdíly ve vývoji odvětvové zaměstnanosti mezi Českou republikou a Ústeckým 

krajem v letech 2018-2022 (změna procentuálního podílu) ..................................................... 24 

Obrázek 26 Zaměstnaní podle odvětví ekonomické činnosti CZ-NACE v krajích v roce 2022 

(v tis.)........................................................................................................................................ 25 

Obrázek 27 Produktivita práce podle sektorů na zaměstnance procentuální změna mezi lety 

2018 a 2021 .............................................................................................................................. 26 

 



 

4 

 

 

 

2. Základní východiska  

  

Analýza vývojových změn vychází z vybraného souboru ukazatelů, které byly dlouhodobě 

sledovány v předchozích analýzách a jsou monitorovány s ohledem na dostupná data týkající 

se hospodářského vývoje a inovačního potenciálu Ústeckého kraje. Použité indikátory 

tematicky odpovídají oblastem zahrnutým v Regionální inovační strategii Ústeckého kraje. 

Výběr těchto ukazatelů byl motivován dostupností dat pro kraje a jejich potenciálem pro 

srovnání s ostatními kraji a celostátní úrovní.  

Během období zpracování studie Český statistický úřad publikoval údaje obsažené v ročenkách 

krajů a dalších statistických databázích ČSÚ, které se vztahují k roku 2021. Cílem udržení 

konzistence sledovaných statistických dat je systematické dlouhodobé monitorování vybraných 

ukazatelů, data Ústeckého kraje komparována s relevantními kraji se strukturálními podobnosti 

nebo blízké geografické polohy. Hodnocení dat pro Ústecký kraj by však bylo nedostatečné bez 

srovnání s jinými územními jednotkami. Cílem je zjistit, zda dynamika vývojových trendů  

v Ústeckém kraji koreluje s vývojem inovačního prostředí v ve vybraných krajích, konkrétně  

s Moravskoslezským krajem, Libereckým krajem a Karlovarským krajem. Komparace 

umožnila vzájemné porovnání vývojových trendů mezi kraji a také umožňuje hodnotit 

vývojové trendy časově, což platí i pro regionální inovační procesy. Tato zjištění jsou 

významná, protože naznačují, do jaké míry je Ústecký kraj schopen reagovat na vývojové 

změny ve srovnání s ostatními kraji.  

Mapování vývoje inovačního potenciálu Ústeckého kraje tematicky navazuje na oblasti 

definované v Regionální inovační strategii Ústeckého kraje, schválené v roce 2014 a také na 

Aktualizaci Regionální inovační strategie Ústeckého kraje, schválené Zastupitels tvem 

Ústeckého kraje dne 28. 1. 2019 a zejména z Regionální inovační strategie z roku 2020, 

schválené zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 7. 9. 2020. Vyhodnocovaná data také navazují 

na vybrané oblasti specifikované v Plánu transformace Ústeckého kraje s využitím Mechanismu 

pro spravedlivou transformaci v programovém období 2021–2027. Konkrétně se jedná o další 

rozšíření informací k oblastem zájmu Podnikání, výzkum a inovace a Kompetentní lidé a Smart 

Region.  

Podle Regional Innovation Scoreboard (2023), který připravuje Evropská komise, patří Ústecký 

kraj (spolu s Karlovarským krajem – region Severozápad) do skupiny objevujících se inovátorů 

(Emerging Innovator +). Tato skupina se vyznačuje výrazně horším inovačním výkonem, než 

je průměr EU. Region Severozápad dosahoval v roce 2023 pouze 66 % evropského průměru, 

ve srovnání v rámci ČR pak dosahuje kraj 69,7 % průměru. Oproti roku 2016 se jedné sice  

o podstatné relativní zlepšení, zejména k průměru EU, avšak ne tak výrazné ve srovnání 

s ostatními regiony v rámci ČR.  

Následující graf ukazuje relativní silné a slabé stránky regionu ve srovnání s Českem (oranžová 

čára) a EU (modrá čára). Z grafu vyplývá, že mezi relativně silné stránky patří například výdaje 



 

5 

 

na inovace mimo VaV) a mezi slabé stránky patří například terciární vzdělávání (na vysokých 

školách a vyšších odborných školách) či spolupráce na mezinárodních vědeckých publikacích.  

 

 

 Obrázek 1 Pozice NUTS II Severozápad dle Regional Innovation Scoreboard 

 

 

Zdroj: Regional Innovation Scoreboard, Evropská komise, 2023



 

6 

 

3. Růst ekonomické výkonnosti kraje  

Podíl HDP kraje na tvorbě HDP České republiky dlouhodobě klesá. Jeho úloha se postupně 

snižovala a v roce 2021 se kraj na tvorbě HDP ČR podílel 5,3 %, tento podíl byl nejnižší od 

roku 1995 (ČSÚ, 2023). Postavení kraje z pohledu HDP na 1 obyvatele se v mezikrajovém 

srovnání od roku 1995, kdy Ústecký kraj zaujímal čtvrtou nejvyšší příčku, výrazně zhoršilo. 

Do roku 2021 klesl až na předposlední místo, přičemž hodnota ukazatele dosáhla 69,3 % 

průměru ČR (ČSÚ, 2023). 

V návaznosti na tematické zaměření Regionální inovační strategie Ústeckého kraje byly 

nejprve prováděny analýzy vybraných ukazatelů týkajících se makroekonomických ukazatelů, 

které jsou relevantní pro hodnocení inovačního a technologického potenciálu kraje . V rámci 

mapování růstu ekonomické výkonnosti kraje byly sledovány následující ukazatele:  

- regionální HDP na 1 obyvatele (Kč, běžné ceny), 

- rozdíly v tržbách mezi krajem a ČR ve vybraných odvětvích v %, 

- hrubý domácí produkt (HDP) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč), 

- tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč). 

 

Obrázek 2 Regionální HDP na 1 obyvatele (Kč, běžné ceny) 

  2017 2018 2019 2020 2021 

rozdíl 

v % 

2017/21 

Česká republika 482 622 509 180 542 818 533 556 571 051 18,3 

Hlavní město Praha 1 061 767 1 136 994 1 202 237 1 173 010 1 264 456 19,1 

Středočeský kraj 439 282 450 733 498 535 466 527 494 720 12,6 

Jihočeský kraj 388 721 407 696 436 248 437 479 453 208 16,6 

Plzeňský kraj 439 561 459 122 476 656 467 511 504 354 14,7 

Karlovarský kraj 315 090 324 490 339 402 327 832 339 491 7,7 

Ústecký kraj 343 902 355 678 387 443 374 693 395 524 15,0 

Liberecký kraj 369 436 387 199 412 381 404 018 421 913 14,2 

Královéhradecký kraj 427 537 447 849 480 583 480 648 522 295 22,2 

Pardubický kraj 389 192 408 435 427 003 437 046 453 219 16,5 

Kraj Vysočina 393 460 403 940 434 819 448 214 460 423 17,0 

Jihomoravský kraj 447 205 480 770 513 061 519 667 562 278 25,7 

Olomoucký kraj 372 595 392 513 419 386 422 586 453 360 21,7 

Zlínský kraj 411 341 425 184 460 131 449 542 484 632 17,8 

Moravskoslezský kraj 390 391  415 600  424 278  410 195  453 836  16,3 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 



 

7 

 

 

Obrázek 3 Rozdíly v tržbách mezi krajem a ČR ve vybraných odvětvích v % 

 

Zdroj: ČSÚ 

Obrázek 4 Hrubý domácí produkt (HDP) na zaměstnané osoby v kraji (v Kč)  

 

- 25,0- 20,0- 15,0- 10,0 - 5,0  0,0  5,0  10,0  15,0  20,0

Výroba potravinářských výrobků

Výroba textilií

Výroba papíru a výrobků z papíru

Výroba chem. látek  a přípravků

Výroba pryžových a plast. výrobků

Výroba ost. nekovov výr.

Výroba zák. kovů, hutní zprac.; slévárenství

Výroba kov. konstrukcí, kromě strojů a zařízení

Výroba počítačů, el. a opt. přístrojů

Výroba elektrických zařízení

Výroba strojů a zařízení

Výroba mot voz., přívěsů a návěsů

Ostatní zpracovatelský průmysl

Opravy a instalace strojů a zařízení

rozdíl 2021

rozdíl 2020

rozdíl 2019

  0

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

1 000 000

1 200 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

8 

 

Zdroj: ČSÚ 

Obrázek 5 Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) na zaměstnané osoby v kraji (v 

Kč) 

 

Zdroj: ČSÚ 

  

  0

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

 300 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

9 

 

4. Zvýšení vědeckovýzkumných, vývojových a patentových aktivit ve 

veřejné a soukromé sféře  

V regionech byly zmapovány vědeckovýzkumné činnosti na základě vybraného souboru 

ukazatelů, které navazují na dlouhodobé mapování této oblasti v Ústeckém kraji. Mapování se 

zaměřilo na analýzu výdajů na vědeckovýzkumné činnosti a dosažené výsledky ve tvorbě 

patentů a užitných vzorů. V rámci kategorie byly analyzovány následující ukazatele:  

- výdaje na vědu a výzkum na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v Kč), 

- výdaje na vědu v podnikatelském sektoru na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v Kč), 

- výdaje na vědu a výzkum v sekci vysoké školy na celkovém počtu zaměstnanců VaV 

(v Kč) 

- udělené patenty v ČR domácím přihlašovatelům podle roku udělení patentu (na 10 tis. 

EA), 

- zapsané užitné vzory v ČR podnikům podle krajů (na 10 tis. EA),  

- zapsané užitné vzory v ČR přihlašovatelům podle krajů (na 10 tis. EA), 

- základní ukazatele inovačních aktivit podniků v Česku v krajích v období 2018 až 2020, 

- základní ukazatele inovačních aktivit podniků ve zpracovatelském průmyslu Česku v 

krajích v období 2018 až 2020. 

 

 

 

Obrázek 6 Výdaje na vědu a výzkum na celkovém počtu zaměstnanců VaV (v Kč) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

10 

 

 

 

 

 

Obrázek 7 Výdaje na vědu v podnikatelském sektoru na celkovém počtu zaměstnanců 

VaV (v Kč) 

 

Zdroj: ČSÚ 

Obrázek 8 Výdaje na vědu a výzkum v sekci vysoké školy na celkovém počtu 

zaměstnanců VaV (v Kč) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

11 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 9 Udělené patenty v ČR domácím přihlašovatelům podle roku udělení patentu 

(na 10 tis. EA) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 10 Zapsané užitné vzory v ČR podnikům podle krajů (na 10 tis. EA) 

 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

12 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 11 Zapsané užitné vzory v ČR přihlašovatelům podle krajů (na 10 tis. EA) 

 

Zdroj: ČSÚ 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

13 

 

Obrázek 12 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků v Česku v krajích v období 2018 až 2020 

Ukazatel Praha 
Středoč

eský 

Jihočes

ký 

Plzeňsk

ý 

Karlova

rský 
Ústecký 

Liberec

ký 

Králové

hradeck

ý 

Pardubi

cký 

Vysočin

a 

Jihomo

ravský 

Olomou

cký 
Zlínský 

Morav

skoslez

ský 

 

 

Inovující podniky celkem [1] 66,4% 56,1% 51,5% 57,7% 46,1% 49,6% 55,3% 56,8% 52,0% 51,8% 58,3% 52,6% 58,5% 56,2%  

 Podniky s produktovou inovací 43,1% 36,6% 34,5% 37,8% 28,1% 26,9% 39,2% 32,5% 34,7% 34,7% 37,5% 34,2% 35,8% 37,6%  

 Podniky s inovací výrobků 29,0% 29,4% 24,1% 26,5% 21,9% 22,0% 32,0% 27,1% 28,1% 30,2% 29,0% 26,0% 29,3% 27,8%  

 Podniky s inovací služeb 30,0% 16,1% 19,0% 21,3% 11,1% 11,3% 18,3% 13,0% 13,7% 17,2% 20,2% 18,6% 17,1% 20,8%  

 Podniky s inovací podnikových procesů 64,1% 51,5% 47,7% 54,0% 43,6% 48,4% 52,1% 53,0% 49,3% 47,4% 55,2% 49,1% 55,7% 50,7%  

 Podniky s inovací vnitropodnikových procesů 53,9% 42,9% 37,9% 43,0% 35,6% 39,8% 37,7% 41,5% 42,7% 41,5% 43,2% 38,7% 47,0% 40,9%  

 Podniky s marketingovou inovací 44,8% 34,0% 25,6% 34,8% 28,9% 30,1% 31,3% 32,8% 31,3% 27,4% 36,9% 31,4% 38,6% 31,3%  

 Podniky s organizační inovací 53,2% 37,8% 31,9% 42,6% 33,4% 39,9% 30,1% 37,1% 34,6% 34,2% 43,3% 36,4% 39,6% 39,1%  

Vybrané ukazatele inovačních aktivit [2]                              

 Spolupracující podniky celkem  30,3% 24,7% 22,0% 28,4% 26,3% 29,3% 30,6% 25,0% 33,2% 29,7% 32,6% 33,3% 25,7% 25,7%  

 Spolupracující podniky s partnerem z ČR 25,6% 21,5% 19,0% 23,2% 20,3% 23,2% 25,4% 23,7% 31,0% 27,9% 29,5% 30,1% 24,7% 22,5%  

 
Spolupracující podniky s partnerem z 

ostatních evropských zemí* 
12,8% 11,4% 8,5% 13,8% 10,6% 10,6% 13,4% 11,3% 11,2% 10,4% 11,3% 11,7% 7,7% 9,1%  

 

Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

celkem 
17,7% 23,9% 19,7% 26,8% 20,0% 19,4% 25,0% 24,8% 24,1% 21,7% 29,6% 25,9% 33,4% 30,1%  

 

Podniky, které obdržely veřejnou podporu z 
EU 

7,9% 14,9% 11,9% 20,6% 10,9% 13,3% 10,1% 11,0% 13,3% 13,6% 18,2% 19,6% 18,3% 21,4%  

 

Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

ze Strukturálních fondů EU 
6,4% 12,9% 11,6% 14,9% 9,4% 11,7% 8,9% 7,3% 12,6% 10,8% 16,2% 18,2% 15,6% 20,8%  

 
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od 

vlády ČR 
13,8% 16,3% 15,7% 17,1% 11,3% 13,4% 20,8% 18,2% 15,3% 15,1% 20,4% 14,3% 26,5% 17,1%  

  

Podniky, které obdržely veřejnou podporu od 

místní/regionální samosprávy 
1,7% 2,2% 3,5% 1,4% 2,6% 2,3% 4,1% 1,0% 1,1% 2,3% 2,1% 0,6% 2,2% 2,4%  

Náklady na inovace v roce 2020 (mil. Kč) 65 437 60 941 7 269 11 243 5 160 12 304 6 398 8 184 10 702 8 693 19 899 13 229 11 218 26 074  

 vnitropodnikový výzkum a vývoj 20 322 9 560 2 045 4 921 222 1 751 2 040 2 048 2 355 1 462 9 604 3 770 3 942 4 400  

 nákup služeb výzkumu a vývoje 3 530 16 221 217 837 432 523 632 1 211 233 193 1 341 437 1 833 369  

 pořízení strojů, zařízení a softwaru 36 423 26 597 4 363 4 890 2 282 9 332 3 226 3 929 7 105 6 286 7 540 7 713 5 082 16 339  



 

14 

 

 pořízení jiných externích znalostí 1 353 3 093 210 191 1 410 99 367 389 105 306 136 480 117 4 341  

  náklady na ostatní inovační činnosti 3 811 5 470 433 405 814 598 134 607 904 447 1 277 829 244 625  

Tržby za inovované produkty v roce 2020 (mld. 

Kč) 1 891 758 192 191 51 273 166 204 314 147 244 129 204 562 
 

 nové na trhu 134 68 18 16 2 18 37 34 12 4 37 14 23 147  

 nové pro podnik 237 165 16 35 13 34 28 34 42 27 32 19 24 68  

 nezměněné nebo málo modifikované 1 520 525 158 140 37 221 101 135 260 115 176 96 157 347  

Intenzita inovací [3] 

  
2,7% 6,3% 2,7% 4,3% 7,3% 2,1% 3,1% 3,3% 2,8% 3,7% 4,3% 7,2% 4,2% 3,7%  

[1] Podíly na celkovém počtu podniků 

[2] Podíly na celkovém počtu inovujících podniků  

[3] Podíl nákladů na inovační činnosti na celkových tržbách podniků, které v období 2018 až 2020 prováděly inovační činnosti.   

* země Evropské unie a Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Švýcarsko. 

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 13 Základní ukazatele inovačních aktivit podniků ve zpracovatelském průmyslu Česku v krajích v období 2018 až 2020 

Ukazatel Praha 
Středo

český 

Jihočes

ký 

Plzeňs

ký 

Karlov

arský 

Ústeck

ý 

Libere

cký 

Králov

éhrade

cký 

Pardu

bický 

Vysoči

na 

Jihom

oravsk

ý 

Olomo

ucký 

Zlínsk

ý 

Morav

skosle

zský 

 

 

Inovující podniky celkem [1] 63,8% 62,4% 57,1% 59,3% 45,9% 49,3% 60,3% 55,8% 56,3% 53,8% 61,5% 60,5% 58,4% 60,6%  

 Podniky s produktovou inovací 45,7% 44,9% 39,0% 36,9% 33,9% 30,4% 44,9% 38,8% 43,1% 36,3% 42,3% 40,7% 39,6% 43,2%  

 Podniky s inovací výrobků 40,0% 42,6% 35,4% 32,0% 33,0% 26,8% 43,0% 37,0% 39,3% 34,5% 39,9% 37,1% 37,9% 36,5%  

 Podniky s inovací služeb 23,3% 16,6% 15,8% 13,6% 7,6% 12,0% 15,6% 12,0% 12,7% 13,0% 14,1% 16,4% 15,1% 17,4%  

 Podniky s inovací podnikových procesů 61,4% 58,4% 54,6% 56,0% 41,8% 47,7% 55,6% 52,3% 51,7% 49,1% 59,4% 54,9% 55,8% 52,8%  

 Podniky s inovací vnitropodnikových procesů 52,0% 48,4% 43,2% 46,6% 35,7% 37,9% 37,8% 42,5% 46,1% 42,8% 48,6% 46,1% 47,5% 40,8%  



 

15 

 

 Podniky s marketingovou inovací 43,0% 39,3% 30,2% 31,5% 27,9% 25,7% 32,4% 31,2% 32,3% 31,0% 39,5% 35,4% 41,3% 33,0%  

 Podniky s organizační inovací 46,4% 41,1% 38,4% 44,8% 30,1% 38,3% 36,7% 38,9% 36,0% 37,0% 45,1% 40,8% 40,6% 42,3%  

Vybrané ukazatele inovačních aktivit [2]                              

 Spolupracující podniky celkem 35,1% 33,2% 19,9% 22,7% 29,5% 31,2% 31,9% 31,3% 27,3% 32,0% 31,1% 37,2% 34,5% 25,3%  

 Spolupracující podniky s partnerem z ČR 32,1% 28,5% 16,2% 16,1% 27,0% 23,8% 26,5% 29,1% 23,7% 29,5% 27,6% 33,5% 33,6% 20,8%  

 
Spolupracující podniky s partnerem z 

ostatních evropských zemí* 
16,3% 15,7% 11,6% 15,3% 10,2% 13,7% 13,7% 14,0% 12,7% 13,7% 12,4% 11,6% 9,2% 11,5%  

 
Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

celkem 
33,0% 29,7% 23,5% 26,4% 26,1% 16,6% 25,0% 31,7% 25,0% 22,8% 32,6% 31,8% 40,5% 31,4%  

 

Podniky, které obdržely veřejnou podporu z 
EU 

13,3% 18,8% 12,8% 20,7% 10,7% 7,8% 9,8% 13,7% 12,9% 15,5% 18,3% 25,5% 23,5% 22,2%  

 
Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

ze Strukturálních fondů EU 
12,7% 15,4% 12,5% 13,3% 10,8% 6,1% 9,0% 10,8% 11,6% 11,3% 15,8% 24,8% 20,8% 21,6%  

 
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od 

vlády ČR 
25,5% 19,6% 19,5% 17,1% 17,3% 12,7% 20,2% 22,4% 16,6% 16,6% 23,0% 15,9% 33,1% 15,6%  

  
Podniky, které obdržely veřejnou podporu od 

místní/regionální samosprávy 
3,0% 1,3% 5,0% 1,4% 4,1% 1,7% 5,5% 0,7% 1,4% 3,1% 1,7% 1,0% 3,2% 1,4%  

Náklady na inovace v roce 2020 (mil. Kč) 9 968 55 659 6 286 7 582 4 825 10 301 4 692 6 147 7 548 5 596 10 359 9 106 8 390 21 495  

 vnitropodnikový výzkum a vývoj 4 229 7 576 1 794 2 393 182 1 165 1 110 1 132 1 780 1 198 3 654 1 991 2 799 3 040  

 nákup služeb výzkumu a vývoje 554 16 041 146 518 421 492 445 1 173 217 170 992 155 1 418 265  

 pořízení strojů, zařízení a softwaru 4 657 23 675 3 953 4 374 2 002 8 099 2 674 3 327 4 815 3 508 4 666 6 783 3 907 13 518  

 pořízení jiných externích znalostí 124 3 071 205 145 1 410 78 362 387 92 306 73 36 112 4 325  

  náklady na ostatní inovační činnosti 405 5 297 187 152 810 467 102 129 644 415 974 141 154 346  
Tržby za inovované produkty v roce 2020 (mld. 

Kč) 228 672 121 164 45 226 142 168 276 128 169 109 172 445 
 

 nové na trhu 21 65 9 11 1 15 36 33 11 4 25 12 21 141  

 nové pro podnik 26 149 14 31 12 24 17 25 37 24 22 17 17 51  

 nezměněné nebo málo modifikované 181 458 97 122 31 187 89 110 228 100 121 80 134 253  
Intenzita inovací [3] 

  
3,3% 6,8% 3,7% 3,4% 9,6% 3,7% 2,7% 3,2% 2,6% 3,6% 4,3% 6,2% 4,1% 4,3%  

[1] Podíly na celkovém počtu podniků 

[2] Podíly na celkovém počtu inovujících podniků  

[3] Podíl nákladů na inovační činnosti na celkových tržbách podniků, které v období 2018 až 2020 prováděly inovační činnosti.   

* země Evropské unie a Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Švýcarsko. 

Zdroj: ČSÚ



 

16 

 

 

5. Dostupnost kvalifikovaných lidí pro VaVaI  

V rámci analýzy lidských zdrojů pro vědu a výzkum (VaV) byla zpracováno mapování 

vybraných ukazatelů, které se týkají sféry lidských zdrojů a které slouží jako relevantní faktory 

pro hodnocení inovačního a technologického potenciálu daného kraje. Tato úroveň analýzy v 

oblasti lidských zdrojů poskytla podrobný pohled na různé aspekty, jež ovlivňují dynamiku 

inovací a VaV výkonnost. Během tohoto průzkumu byla klíčová pozornost věnována 

následujícím ukazatelům, jež reflektují situaci v oblasti lidských zdrojů:  

- zaměstnanci VaV v podnikatelském sektoru (na 10 tis. ekonomicky aktivních osob  

v kraji), 

- zaměstnanci VaV ve VŠ (na 10 tis. na 10 tis. ekonomicky aktivních osob v kraji), 

- podíl IT odborníků na 10 tis. EA podle krajů (na 10 tis. ekonomicky aktivních osob v 

kraji), 

- podíl populace s terciárním vzděláním z celkového počtu obyvatel v kraji (%), 

- VŠ studenti ve vybraných oborech (přírodní vědy, matematika, informatika)  (v tis.), 

- VŠ studenti ve vybraných oborech (technika, výroba a stavebnictví) (v tis.), 

- pracovníci ve výzkumu a vývoji podle krajů, 

- specialisté v oblasti vědy a techniky podle krajů, 

- průměrná hrubá měsíční mzda specialistů v oblasti vědy a techniky podle krajů. 

 

Obrázek 14 Zaměstnanci VaV v podnikatelském sektoru (na 10 tis. ekonomicky 

aktivních osob v kraji) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

17 

 

 

 

Obrázek 15 Zaměstnanci VaV ve VŠ (na 10 tis. na 10 tis. ekonomicky aktivních osob v 

kraji) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 16 Podíl IT odborníků na 10 tis. EA podle krajů (na 10 tis. ekonomicky 

aktivních osob v kraji) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

18 

 

 

 

 

Obrázek 17 Podíl populace s terciárním vzděláním z celkového počtu obyvatel v kraji 

(%) 

 

Zdroj: ČSÚ 

Obrázek 18 VŠ studenti ve vybraných oborech (přírodní vědy, matematika, 

informatika) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

19 

 

 

 

 

 

Obrázek 19 VŠ studenti ve vybraných oborech (technika, výroba a stavebnictví) 

 

Zdroj: ČSÚ

10

12

14

16

18

20

22

24

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

20 

 

Obrázek 20 Pracovníci ve výzkumu a vývoji podle krajů (přepočteno na plnou roční pracovní dobu věnovanou VaV činnostem)  

ČR, kraje 

Celkem Na 1 000 zaměstnanců v daném kraji 
Podle hlavních sektorů jejich zaměstnání v roce 2021  

podnikatelský vládní vysokoškolský 

2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021 celkem 
z toho 

výzkumníci 
celkem 

z toho 

výzkumníci 
celkem 

z toho 

výzkumníci  

Česká republika 74 970  79 245  80 958  84 671  13,8  14,6  15,2  15,8  49 019  25 611  14 446  8 326  20 911  13 964  

Hl. m. Praha 26 745  28 416  29 087  30 245  28,0  29,4  30,8  31,3  13 400  7 057  9 161  5 471  7 520  5 803  

Středočeský 7 880  8 183  8 398  8 385  12,8  13,3  13,9  13,7  6 086  2 905  2 051  935  242  176  

Jihočeský 2 581  2 684  2 784  2 981  8,3  8,6  9,1  9,7  1 537  522  754  419  674  400  

Plzeňský 3 133  3 725  3 596  3 686  11,0  12,9  12,5  12,4  2 461  1 441  72  40  1 109  816  

Karlovarský 238  245  269  264  1,7  1,8  2,1  2,2  260  113  4  1   -   -  

Ústecký 1 191  1 181  1 065  1 166  3,2  3,2  3,0  3,2  848  241  59  30  258  211  

Liberecký 2 321  2 316  2 191  2 475  11,7  11,6  10,8  12,2  1 897  866  68  40  499  339  

Královéhradecký 2 419  2 430  2 308  2 332  9,1  9,0  8,8  8,9  1 604  567  53  35  673  495  

Pardubický 2 576  2 711  2 677  2 676  10,2  10,7  10,5  10,6  2 293  1 068  50  41  333  279  

Vysočina 1 128  1 156  1 223  1 144  4,6  4,6  4,9  4,7  1 113  654  27  8  2  2  

Jihomoravský 13 772  14 974  16 173  17 535  22,7  24,8  27,1  28,9  9 852  6 543  1 896  1 165  5 773  2 652  

Olomoucký 3 341  3 599  3 463  3 896  10,7  11,8  11,7  13,0  1 943  993  102  45  1 842  1 291  

Zlínský 2 679  2 839  2 834  3 013  9,3  9,9  10,1  10,8  2 637  1 175  27  21  347  296  

Moravskoslezský 4 968  4 786  4 890  4 871  8,7  8,4  8,7  8,9  3 089  1 465  120  74  1 641  1 201  

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 21 Specialisté v oblasti vědy a techniky podle krajů (tříleté klouzavé průměry)  

ČR, kraje 
Celkem (tis. fyzických osob) Podíl ze zaměstnaných v kraji celkem (%) Podíl ze Specialistů v kraji celkem (%) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2015 2020 2015 2020 

Česká republika 118,5  130,9  139,7  143,1  143,7  148,3  2,3  2,8  15,5  16,4  

Hl. m. Praha 31,7  33,5  33,8  32,9  33,5  36,4  4,8  5,1  17,0  15,0  

Středočeský 13,5  15,2  16,9  17,8  17,8  18,0  2,1  2,6  14,4  15,8  

Jihočeský 6,1  6,3  6,1  6,2  6,5  7,2  2,0  2,3  17,7  17,0  

Plzeňský 5,2  6,8  8,4  8,7  7,7  7,2  1,8  2,4  15,4  18,2  



 

21 

 

Karlovarský 1,8  1,7  1,7  1,5  1,7  1,8  1,3  1,3  13,1  12,7  

Ústecký 4,5  4,3  3,5  3,7  3,7  4,7  1,2  1,2  11,8  11,8  

Liberecký 3,8  4,0  4,3  4,4  4,9  5,2  1,9  2,5  15,6  17,9  

Královéhradecký 5,1  5,5  6,1  6,9  7,0  6,9  2,0  2,6  14,3  17,4  

Pardubický 4,4  5,1  5,6  6,2  6,0  5,9  1,8  2,3  15,4  17,6  

Vysočina 4,3  4,6  5,2  5,6  5,8  5,4  1,8  2,2  16,1  16,5  

Jihomoravský 17,5  20,2  22,0  21,8  21,8  21,9  3,1  3,7  16,9  18,8  

Olomoucký 5,1  5,6  5,8  6,1  6,6  6,9  1,8  2,3  13,4  16,0  

Zlínský 6,4  6,8  6,6  6,1  5,9  5,8  2,3  2,1  17,7  17,1  

Moravskoslezský 9,3  11,3  13,6  15,3  14,9  15,0  1,7  2,6  13,0  17,7  

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 22 Průměrná hrubá měsíční mzda specialistů v oblasti vědy a techniky podle krajů 

ČR, kraje 
Průměrná hrubá měsíční mzda (Kč) Poměr k průměrné mzdě v kraji (%) 

Poměr k průměrné mzdě Specialistů celkem 

v kraji (%) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015 2021 2015 2021 

Česká republika 41 412  43 207  45 674  48 568  53 081  55 205  57 992 148,9  142,2  104,9  98,1  

Hl. m. Praha 45 550  47 401  50 025  53 631  57 033  59 007  62 796  125,9  124,4  95,5  93,0  

Středočeský 44 458  46 987  49 208  53 284  58 280  60 515  63 241  159,7  155,8  121,6  112,5  

Jihočeský 34 554  38 389  40 013  43 225  48 509  52 212  56 429  135,4  149,6  107,8  104,1  

Plzeňský 41 410  42 306  45 816  47 398  51 987  53 013  55 851  152,9  141,8  114,0  101,3  

Karlovarský 35 489  35 649  40 565  42 610  51 018  51 190   .  147,3   .  108,9   .  

Ústecký 38 668  40 133  43 290  46 873  52 363  55 257  57 620  152,8  151,5  113,8  109,3  

Liberecký 38 131  41 060  43 870  46 853  54 106  54 144  53 514  147,2  141,4  110,5  103,8  

Královéhradecký 36 846  40 603  41 120  44 211  48 981  52 083  52 140  146,0  134,5  107,9  100,0  

Pardubický 35 154  36 792  40 758  42 194  44 825  46 395  48 302  141,3  131,8  104,9  98,9  

Vysočina 40 684  42 564  44 106  46 555  51 748  55 095  59 562  160,1  158,0  118,8  111,8  

Jihomoravský 40 517  43 011  45 850  46 486  48 968  51 944  56 473  149,1  140,1  103,3  99,0  

Olomoucký 36 674  35 969  38 261  41 097  45 988  47 540  48 553  148,3  131,0  106,7  92,8  

Zlínský 41 247  43 594  43 046  48 358  53 671  53 251  52 195  168,0  142,4  122,7  101,2  

Moravskoslezský 37 763  37 164  40 332  42 093  47 497  48 357  50 471  147,5  135,4  108,4  97,8  



 

22 

 

Zdroj: ČSÚ



 

23 

 

6. Rozvoj regionálního trhu práce  

V rámci širšího kontextu regionálního trhu práce, byla provedena analýza vybraných ukazatelů za 

účelem zmapování vývoje dynamiky regionálního trhu práce a jeho spojitosti s inovační  

a technologickou výkonností. V oblasti regionálního trhu práce byly monitorovány následující 

vybrané ukazatele: 

- neumístění uchazeči o zaměstnání podle délky evidence v kraji (6 až 9 měsíců),  

- rozdíly v odvětvové struktuře zaměstnanosti mezi roky 2018-2022 (v %), 

- rozdíly ve vývoji odvětvové zaměstnanosti mezi Českou republikou a Ústeckým krajem 

v letech 2018-2022 (změna procentuálního podílu), 

- zaměstnaní podle odvětví ekonomické činnosti CZ-NACE v krajích v roce 2022 (v tis.). 

- produktivita práce podle sektorů na zaměstnance 

 

Obrázek 23 Neumístění uchazeči o zaměstnání podle délky evidence v kraji (6 až 9 

měsíců) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

 

 

 

 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

Ústecký kraj Liberecký kraj Moravskoslezský kraj Karlovarský kraj



 

24 

 

Obrázek 24 Rozdíly v odvětvové struktuře zaměstnanosti mezi roky 2018-2022 (v %) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

Obrázek 25 Rozdíly ve vývoji odvětvové zaměstnanosti mezi Českou republikou a 

Ústeckým krajem v letech 2018-2022 (změna procentuálního podílu) 

Zdroj: ČSÚ 

-2,0 -1,5 -1,0 -0,5 0,0 0,5 1,0 1,5 2,0

Zemědělství, lesnictví, rybářství

Zpracovatelský průmysl

Zás. vodou; odpady a sanace

Velkoobch/mal. opr. údržba m.v.

Ubytování, strav. a pohostinství

Peněžnictví a pojišťovnictví

Prof., vědecké a technické činn.

Veř. správa a obrana;  soc.zab.

Zdravotní a sociální péče

Ostatní činnosti

-3,0 -2,0 -1,0 0,0 1,0 2,0 3,0

Zemědělství, lesnictví, rybářství

Těžba a dobývání

Zpracovatelský průmysl

Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a…

Zásobování vodou; činnosti související s odpadními…

Stavebnictví

Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba…

Doprava a skladování

Ubytování, stravování a pohostinství

Informační a komunikační činnosti

Peněžnictví a pojišťovnictví

Činnosti v oblasti nemovitostí

Profesní, vědecké a technické činnosti

Administrativní a podpůrné činnosti

Veřejná správa a obrana; povinné sociální…

Vzdělávání

Zdravotní a sociální péče

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti

Ostatní činnosti

Česká rep.

Ústecký kraj



 

25 

 

 

Obrázek 26 Zaměstnaní podle odvětví ekonomické činnosti CZ-NACE v krajích v roce 

2022 (v tis.) 

   Pha JHK JMK KVK KVY KHK LBK MSK OLK PDK PLK STK USK ZLK 

Zemědělství, 
lesnictví, rybářst. 

2,3 12,8 12,1 3,3 17,4 7,4 3 9,4 10,8 8,4 11,5 16,4 7,6 8,2 

Těžba a dobývání 0,9 0,9 0,9 2,2 0,9 - 1,1 4,5 0,8 1 1 1,8 5,6 - 

Zpracovatelský 
průmysl 

57 90,1 141,1 36,4 82,8 84,8 72,6 167,1 90,2 84 94,1 153,3 96,7 98,6 

Výr. a rozv. elek., 
plynu, tepla 

6,7 6,4 6,3 1,6 3,1 2 0,9 6,3 1,1 1,9 3,8 9,2 7,1 1,4 

Zás. vodou; 
odpady a sanace 

4,4 5,1 6,1 2,9 2,6 2,7 3,9 7,6 5,1 2,9 3,8 6,7 6,4 4,7 

Stavebnictví 42,8 24,5 47,4 12,4 19,5 21,7 12,5 39,5 18,3 21 22,2 64,1 35 23,1 

Velkoobch/mal. 

opr. údržba m.v. 
76 37,7 66,3 14,8 30,6 27,7 19,3 58,6 28,8 29,9 29,3 81,4 43,4 32,9 

Doprava a 
skladování 

37,4 16,1 37,3 8,5 10 11,7 13,7 33,7 17,8 10,8 21,4 57,2 32 11 

Ubytování, strav. a 
pohostinství 

24,4 9,5 12,8 8,3 6,6 7,2 7,6 17,2 8,9 3,4 8,6 24,1 14,6 8,9 

Informační a kom. 
činnosti 

71,5 4,8 30,8 2,2 2,4 6,3 3,8 18,1 5,3 4,8 6,8 24,7 3,8 7,3 

Peněžnictví a 
pojišťovnictví 

44,3 4,5 13,1 2 3,2 5,7 2,6 8,6 5 4,6 3,3 15,5 5,9 3,7 

Činnosti v oblasti 
nemovitostí 

19,8 1,9 4 1,3 1,4 1,9 0,9 3,6 2,4 0,9 1,2 5,4 2,2 1,5 

Prof., vědecké  

a technické činn. 
90,4 12 30,7 4,2 9,1 9,5 7,9 19,2 12,6 8,9 11,1 37,1 10,6 10,1 

Administrativní  
a pod. činnosti 

21,5 5,8 12,8 3,5 2,5 5,1 3,1 18 4,5 3,9 4 15,7 7,7 5,4 

Veř. správa a 
obrana;  soc.zab. 

42 20,4 37,8 11 13,1 16,3 16,7 36,9 21,3 17,8 20,6 45,6 26,6 15,9 

Vzdělávání 50,9 24,2 49,1 11,1 17,7 18,5 15,8 42,4 23 18 17,5 50,1 23,9 16,4 

Zdravotní a 
sociální péče 

56,9 24,7 48,5 13 19,2 21,4 15,6 44,9 29,3 20,4 22,3 56 31,7 19,5 

Kulturní, zábavní a 
rek. činnosti 

23,4 3,4 8,4 2,2 3,7 3,2 3,1 8,6 4,2 1,5 4,6 10,2 6,7 2,2 

Ostatní činnosti 15,3 5,8 10,9 1,8 3,6 5,5 3,3 9,2 6,9 3,2 5,6 13,6 6,5 3,5 

Zdroj: ČSÚ  

  



 

26 

 

Obrázek 27 Produktivita práce podle sektorů na zaměstnance procentuální změna mezi 

lety 2018 a 2021 

Produktivita 
procentuální změna 2018 - 2021 

(HPH/ZAM) změna v % 2021/2018 

Území/NACE 
Karlovarský 

kraj 
Ústecký kraj Liberecký kraj 

Moravskoslezský 

kraj 

Kraj (celkem) 19,51% 14,69% 7,86% 14,10% 

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) -5,58% 20,68% 0,52% 0,45% 

Průmysl, těžba a dobývání (celkem) 

(B+C+D+E) 
15,49% 11,09% 3,73% 3,77% 

Zpracovatelský průmysl (C) 16,79% 20,75% 1,55% 2,91% 

Stavebnictví (F) 16,10% 9,85% 0,97% 16,29% 

Obchod, doprava, ubytování a 

pohostinství (G+H+I) 
16,39% 10,25% 6,90% 15,32% 

Informační a komunikační činnosti (J) 34,30% 36,26% 5,18% 25,56% 

Peněžnictví a pojišťovnictví (K) 33,73% 24,81% 13,59% 28,22% 

Činnosti v oblasti nemovitostí (L) 13,99% 17,26% 17,86% 15,74% 

Profesní, vědecké, technické a admin. 

činnosti (M+N) 
33,55% 11,59% 3,68% 19,05% 

Veřejná správa a obrana, vzdělávání, 

zdravotní a sociální péče (O+P+Q) 
29,38% 22,64% 19,09% 27,52% 

Ostatní činnosti (R+S+T+U) -5,30% 19,96% 16,09% 16,49% 

Zdroj: ČSÚ 

 

  



 

27 

 

7. Závěr 

Ústecký kraj patří spolu s Karlovarským krajem do skupiny tzv. objevujících se inovátorů 

(Emerging Innovator +), kteří se vyznačují horším inovačním výkonem, než je průměr EU. 

Podniky působící v kraji také zaostávají ve svých inovačních aktivitách za ostatními kraji České 

republiky, avšak subjekty působící v kraji vynikají ve výdaje na inovace mimo výzkum a vývoj, 

a to i v evropském srovnání. 

V hodnocení vývoje inovačního potenciálu lze identifikovat některé vývojové trendy a faktory 

s regionálně specifickým charakterem, které determinují vývoj inovační prostředí daného 

regionu a růst jeho inovačního potenciálu. V porovnání s ostatními kraji, a i s republikovými 

daty je v Ústeckém kraji nadprůměrně zastoupen průmyslový sektor. Terciér sice zaznamenal 

v minulých letech růst, ale průmysl stále zachovává svůj významný potenciál a nezastupitelnou 

úlohu v ekonomice kraje. 

V makroekonomickém vývoji v Ústeckém kraji je zřejmý dlouhodobý růst hrubého domácího 

produktu, který sice ovlivnilo výrazné zpomalení v důsledku pandemie, ale jsou patrné známky 

hospodářského oživení v kraji. Nicméně tempo hospodářského růstu se dlouhodobě pohybuje 

pod průměrem ostatních krajů v České republice. Z dlouhodobého hlediska tak klesá podíl 

hrubého domácího produktu kraje na tvorbě celkového hrubého domácího produktu České 

republiky a kraj patří na předposlední místo v úrovni hrubého domácího produktu na obyvatele. 

Kraj také za ostatními regiony zaostává v tvorbě hrubého domácího produktu a tvorbě hrubého 

fixního kapitálu vztažených na zaměstnané osoby. V zájmu hospodářského rozvoje Ústeckého 

kraje je proto i nadále důležité intenzivně podporovat  jeho ekonomickou restrukturalizaci 

směrem k novým odvětvím s vyšší ekonomickou produktivitou a vytvářet příznivější prostředí 

pro inovační aktivity podniků a rozvoj malého a středního podnikání. 

Pokud analyzujeme vývoj v oblasti vědy a výzkumu v sledovaných krajích, lze zaznamenat 

zvýšení výdajů na VaV více v podnikatelském sektoru. V případě udělení patentů a užitných 

vzorů subjekty z Ústeckého kraje dosahují poměrně stabilních úrovně, která je sice nižší, ale 

neklesá jako u ostatních porovnávaných krajů. Naopak v oblasti růstu VaV zaměstnanců  

v podnikatelském sektoru rostou jejich počet v ostatních krajích, zatímco v Ústeckém kraji 

stagnují a stále více zaostávají za Libereckým a Karlovarským krajem. Pozitivnější vývoj je 

patrný v růstu podílu IT odborníků, i když stále nedosahuje úrovně ve výše uvedených krajích. 

K vyššímu růstu dochází i v Karlovarském kraji, který snižuje zaostávání za ostatními regiony.  

V podílu obyvatel s terciálním vzděláním (vyššími odbornými školami, vysokými školami  

a univerzitami) dlouhodobě dochází k pozitivním změnám v kraji, i když nedosahují úrovně 

Libereckého a Moravskoslezského kraje. Univerzita J.E. Purkyně v Ústí nad Labem má 

předpoklady lákat zájemce o terciální vzdělání, kteří by jinak mířili do větších měst. Velmi 

dobrou úroveň vykazuje Ústecký kraj v případě VŠ studujících přírodní vědy, matematiku  

a informatiku a také technické obory a stavebnictví, i když v případě uvedených obory dochází 

k dlouhodobému poklesu jejich atraktivity i v ostatních krajích. 

V oblasti trhu práce v Ústeckém kraji došlo v posledních letech k mírnému nárůstu 

nezaměstnanosti, jako v celé České republice, ale hodnota obecné míry nezaměstnanosti (ČSÚ) 



 

28 

 

se stabilizovala na úrovni necelých 4 %, přičemž podíl nezaměstnaných osob (metodika MPSV) 

činil přibližně pět procent. Hodnoty se sice pohybují na úrovni přirozené míry nezaměstnanosti, 

ale zůstávají na nejvyšších hodnotách v celé republice. Rizikové skupiny na trhu práce stále 

zaujímají významný podíl a společně s dalšími navazujícími socioekonomickými problémy 

kraje bude v následujících letech nezbytné hledat vhodná řešení i v této oblasti. 

Potřeba odvětvové restrukturalizace v průmyslových segmentech je probíhajícím procesem 

projevujícím se v dalších tradičních průmyslových odvětvích. Postupem odvětvové 

restrukturalizace se dlouhodobě snižuje zastoupení hutnického a slévárenského průmyslu. Na 

druhé straně se v novějších průmyslových odvětvích spojených s automobilovým průmyslem 

projevil dílčí pokles zaměstnanosti, např. v gumárenském průmyslu, což poukazuje na dosažení 

určitého vrcholu v rámci odvětví a trhu. Nejvíce v kraji nejvíce mezi lety 2018 a 2021 rostla 

produktivita práce v oblasti informační a komunikačních a komunikačních činností a oblasti 

peněžnictví a pojišťovnictví, naopak nejnižší růsty zaznamenaly oblasti průmyslu, včetně těžby 

a dobývání a také stavebnictví. 

Na závěr, kvalitativní růst ekonomiky Ústeckého kraje vyžaduje udržení a rozšíření inovačního 

potenciálu. V následujících letech bude proto i nadále klíčová podpora inovačních procesů, 

restrukturalizace průmyslového sektoru a posílení spolupráce mezi regionálními aktéry. Mezi 

jedny z klíčových nástrojů a koncepčních východisek patří Plán transformace Ústeckého kraje, 

který v kontextu podpory k přechodu ke klimaticky neutrálnímu oběhovému hospodářství bude 

zmírňovat negativní dopady transformačních procesů. Současně s podporou rozvoje inovačního 

ekosystému si kraj posílí svou konkurenceschopnost v současném globalizovaném prostředí.  

 

 



 
978/USL/2023-USL  
Čj.: UZSVM/USL/757/2023-USL 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111 

(dále jen „převodce“), 

a 

Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
 
(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I   

č .  U L N / 1 0 7 / 2 0 2 3  

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek: 

− pozemková parcela číslo 557/3, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace,  

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Donín, obec Toužetín, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním pracovištěm Louny 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě bodu 14 čl. CXVII zákona č. 
320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, dnem 1.1.2003, příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve 
smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

3. Převodce převádí touto smlouvou nabyvateli vlastnické právo k pozemku – pozemkové 
parcele č. 557/6 v katastrálním území Donín, obec Toužetín (dále jen „převáděný 
majetek“). Převáděný majetek byl oddělen z pozemku uvedeného v odst. 1 geometrickým 
plánem č. 166-106/2023 ze dne 19.6.2023 vypracovaným a ověřeným úředně oprávněným 
zeměměřičským inženýrem Ing. Tomášem Plačkem. S rozdělením vyslovil souhlas místně 
příslušný stavební úřad Městského úřadu Louny dne 6.9.2023 pod č. j. 
MULN/18360/2023/SU/KM. Tento geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

bod 18.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 076/27Z/2024



Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel jej do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 
3 zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

2. Převodce prohlašuje, že se na pozemku nachází zařízení, nebo jejich ochranná a 
bezpečnostní pásma provozovaná společnostmi GasNet s.r.o. a CETIN a.s. O jiných 
omezeních, závazcích či právních vadách není prodávajícímu nic známo. 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. 
Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.   

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

Čl. V. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou.  

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do 
katastru nemovitostí.  



8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: Sdělení Městského úřadu Louny – Stavební úřad č.j. MULN/18360/2023/SU/KM 

 

 

V Lounech dne V Ústí nad Labem dne 
  

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj  
 

   

...................................................... ...................................................... 
Ing. Marie Popová 

Vedoucí samostatného oddělení Louny 
Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních úkonů 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovité věci č. ULN/107/2023, kterou se 
převádí  
 
Pozemek 
 

• pozemková parcela č. 557/6, ostatní plocha, ostatní komunikace – oddělená z p.p.č. 
557/3 GP č.166-106/2023 

 
 
zapsaný na LV č. 60000 pro katastrální území Donín, obec Toužetín, v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci č. ULN/107/2023 byla schválena 
usnesením č.           ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne           
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 

 

  

 

 

                                                              

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 ................................................................. 

                                                                              Ing. Jan Schiller 
                                                                          hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



bod 18.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 077/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 078/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 079/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 080/27Z/2024









 
1549/USL/2023-USL  
Čj.: UZSVM/USL/1226/2023-USL 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“), 
 
a 
 
Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
(dále jen „nabyvatel“), 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M   

č .  U L N / 1 4 / 2 0 2 3  

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 
Pozemky: 

• parcela číslo 15/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice 

• parcela číslo 15/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, 
  

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Postoloprty, obec Postoloprty, v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním 
pracovištěm Louny. 
 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Smlouvy o předání (ŘSD 
ČR) majetku státu (§ 55 odst. 3 zák.č. 219/2000 Sb.) č. ULN/43/2021, ID smlouvy 16530543 
ze dne 16.9.2021 příslušný hospodařit s nemovitými věcmi dle odst. 1, a to ve smyslu § 9 
zákona č. 219/2000 Sb. 
 

3. Převodce převádí touto smlouvou nabyvateli vlastnické právo k pozemkům – parcele č. 15/1 
a parcele č. 15/2 v katastrálním území Postoloprty, obec Postoloprty (dále jen 
„převáděný majetek“). Převáděný majetek byl oddělen z pozemků uvedených v odst. 1 
geometrickým plánem č. 1359-281/2022 ze dne 23.1.2023 vypracovaným a ověřeným úředně 
oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Tomášem Plačkem. S rozdělením vyslovil 
souhlas místně příslušný stavební úřad Městského úřadu Postoloprty dne 29.9.2023 pod č. j. 
4075/2023/StU/rkub. Tento geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

Čl. II. 
 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel jej do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

bod 18.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 081/27Z/2024



 
2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 

3 zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. III. 
 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. K převáděnému pozemku č. 15/2 bylo zřízeno věcné břemeno práva vstupu na pozemek za 
účelem kontroly provozu, údržby, opravy a případné obnovy pod povrchem uložené 
kanalizační stoky ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s. Věcné břemeno 
umístění a provozování vedení NTL plynovodu, právo přístupu ke stavbě a vstupu na 
nemovitost ve prospěch GasNet, s.r.o. a věcné břemeno spočívající ve služebnosti 
inženýrské sítě vodovodní a kanalizační přípojky a právu zřídit, vést, provozovat, vstupovat a 
udržovat inženýrskou síť v rozsahu vymezeném GP č. 1362-262/2022 ve prospěch pozemků 
č. 1216/2 a 1216/3 v k.ú. Postoloprty. 
 

3. Převodce prohlašuje, že se na pozemku č. 15/2 nachází zařízení, nebo jejich ochranná a 
bezpečnostní pásma provozovaná společnostmi Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
GasNet s.r.o., a ČEZ Distribuce, a.s. a dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 
společnosti Cetin a.s. 

      O jiných omezeních, závazcích či právních vadách není převádějícímu nic známo. 

 
Čl. IV. 

 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. 
Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práv podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.  

 

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran. 

Čl. V. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti  okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
  

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Převodce zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní 
strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 



5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do 
katastru nemovitostí.  

 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Lounech dne V Ústí nad Labem dne 

  
 

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj  

 

 

 

 

 

 

...................................................... ...................................................... 

Ing. Marie Popová 

 vedoucí samostatného oddělení Louny 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
Příloha: Sdělení Městského úřadu Postoloprty – stavební úřad č.j. 4075/2023/StU/rkub 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních úkonů 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
ULN/14/2023, kterou se převádí: 
 
Pozemky 
 

• parcela číslo 15/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice – oddělená 

z p.č. 15/1 GP č. 1359-281/2022 

• parcela číslo 15/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice – oddělená 
z p.č. 15/2 GP č. 1359-281/2022 

 
 
zapsané na LV č. 60000 pro katastrální území Postoloprty, obec Postoloprty, v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
ULN/14/2023 byla schválena usnesením č. ……..ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
dne……………           
 
 
V Ústí nad Labem dne 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 ................................................................. 

                                                                              Ing. Jan Schiller 
                                                                             hejtman Ústeckého kraje 



bod 18.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 082/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.16.pdf k usnesení č. 083/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.18.pdf k usnesení č. 084/27Z/2024







bod 18.1 priloha 2.21.pdf k usnesení č. 085/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.23.pdf k usnesení č. 086/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.25.pdf k usnesení č. 087/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.27.pdf k usnesení č. 088/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.29.pdf k usnesení č. 089/27Z/2024









bod 18.1 priloha 2.31.pdf k usnesení č. 090/27Z/2024









  
 

 
2250/USL/2023-USL 
Č.j.: UZSVM/USL/1800/2023-USL 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Marie Popová, vedoucí samostatného oddělení Louny, na základě 
Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I  

Č .  U L N / 1 4 4 / 2 0 2 3  

 
 
Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek: 

 pozemková parcela číslo 2194/14, druh pozemku orná půda, způsob ochrany 
zemědělský půdní fond 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Smolnice u Loun, obec Smolnice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrálním 
pracovištěm Louny (dále jen „převáděný majetek“). 
 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě bodu 14 čl. CXVII zákona č. 
320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 
okresních úřadů, dnem 1. 1. 2003, příslušný hospodařit s nemovitou věcí dle odst. 1, a to ve 
smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

 
Čl. II. 

 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku se všemi právy a povinnostmi, a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

bod 18.1 priloha 2.33.pdf k usnesení č. 091/27Z/2024



   

 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení § 22 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 
 

Čl. III. 
 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady. 

 
Čl. IV. 

 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
podá převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. 

 
3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 

k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
 

Čl. V. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou. 
 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru 
nemovitostí.  

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 
 



   

 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 

V Lounech dne  V Ústí nad Labem dne  
   
Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj 

  
 
 
 
 
 
 

 

...................................................... ...................................................... 
Ing. Marie Popová 

vedoucí samostatného oddělení Louny 
Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

 
D O L O Ž K A  

 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 
 

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních úkonů 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
ULN/144/2023, kterou se převádí  
 
Pozemek 
 

 pozemková parcela č. 2194/14, druh pozemku orná půda, způsob ochrany zemědělský 
půdní fond 

 
 
zapsaný na LV č. 60000 pro katastrální území Smolnice u Loun, obec Smolnice, v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. ULN/144/2023 
byla schválena usnesením č. ……..…. ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne ……....…       
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 ................................................................. 

                                                                              Ing. Jan Schiller 
                                                                          hejtman Ústeckého kraje 

 



 
8521/UTP/2023-UTPM  
Čj.: UZSVM/UTP/6776/2023-UTPM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Ivana Kozáková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Teplice 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Ing. Jan Schiller, hejtman 
IČO: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 

 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M  

 
 
 

č .  1 5 6 / 2 3 / 4 1 2 0  
 
 
 
Čl. I. 

 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

 
Pozemky 

 parcela číslo č. 2368/8, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 143 500 Kč; 

 parcela číslo č. 4290/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci 700 činí Kč; 

 parcela číslo č. 4315/7, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 11 900 Kč; 

 
zapsaných na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Teplice, obec Teplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Teplice.  
(dále jen „převáděný majetek“) 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Smlouvy o předání majetku 

státu a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu ze dne 19.07.2022, právní účinky 
vkladu ke dni 02.09.2022,  příslušný hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.   
 
 
 

bod 18.1 priloha 2.35.pdf k usnesení č. 092/27Z/2024



Čl. II. 
 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku a nabyvatel ho do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením  
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Na převáděném majetku  
se nacházejí tělesa silnic (komunikací) č. II/254 a č. III/25344, které jsou ve vlastnictví 
nabyvatele. 
 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 
 

Čl. III. 
 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které  

by uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady s výjimkou skutečností, že:   

Územní plán: 
Pozemky se podle Územního plánu Teplice, ve znění Změny č. 001 účinné od 30.12.2009, 
nacházejí: 

 
pozemek p.č. 2368/8 
část 
- typ území „zastavěné“; 
- lokalita „001 / Teplice“; 
- funkční využití plochy „bydlení“; 
část 
- typ území „zastavěné“; 
- lokalita „016/2 Nad Sviním potokem“; 
- funkční využití plochy „produkce“. 
Pozemky nebo jejich části jsou dotčeny některými „sledovanými jevy“ dle odst. 4, § 4, vyhl.č. 
500/2006 Sb. (o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci  
a způsobu evidence územně plánovací činnosti), jejichž poskytovateli dle odst. 3, § 27, 
stavebního zákona, jsou „orgán veřejné správy, jím zřízená právnická osoba a vlastník 
dopravní a technické infrastruktury“. Jedná se zde konkrétně o následující 
hodnoty/limity/záměry: kanalizační stoka, ochranné pásmo železniční dráhy, záplavové území 
s periodicitou 100 let, ochranné pásmo přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodní minerální 
vody, síť elektronických komunikací, veřejně prospěšná stavba „VPS-05 / MÚK I/8 Jateční, 
Dubská s podjezdem ČD“, 

 
pozemek p.č. 4290/6 
- typ území „zastavěné“; 
- lokalita „017/2 Nákladní“; 
- funkční využití plochy „produkce“. 
Jedná se zde konkrétně o následující hodnoty/limity/záměry: ochranné pásmo přírodního 
léčivého zdroje a zdroje přírodní minerální vody, záplavové území s periodicitou 100 let, 
poddolovaná území, vedení plynovodu vč. ochranného pásma, vedení elektrické energie  
vč. ochranného pásma, síť elektronických komunikací, vodovodní řad, veřejně prospěšná 
stavba „VPS-02 / zkapacitnění Nákladní“, návrh parkových úprav „A-05 / alej Nákladní“, 

 
pozemek p.č. 4315/7 
- typ území „zastavěné“; 
- lokalita „001 / Teplice“; 
- funkční využití plochy „bydlení“. 



Jedná se zde konkrétně o následující hodnoty/limity/záměry: ochranné pásmo železniční 
dráhy, ochranné pásmo přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodní minerální vody. 

 
Liniové stavby: 
pozemek p.č. 4290/6 a p.č.4315/7 
- CETIN a.s. – v zájmové území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací této 

společnosti; 
 pozemek p.č. 2368/8 

- SČVK, a.s. – v zájmovém území se nachází zařízení provozovaná společností 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a jejich ochranná nebo bezpečnostní pásma. 
Konkrétně se jedná o: kanalizaci DN<500;  

 pozemek p.č. 4290/6 a p.č. 4315/7 
- SČVK, a.s. – v zájmovém území se nachází zařízení provozovaná společností 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a jejich ochranná nebo bezpečnostní pásma. 
Konkrétně se jedná o: kanalizace DN<500, kanalizace DN>=500, vodovodní řad DN<500; 

 pozemek p.č. 4290/6 
- GasNet, s.r.o. – v zájmovém území nebo jeho blízkosti se nachází provozovaná 

plynárenská zařízení ve vlastnictví nebo správě této společnosti. 
 

Věcné břemeno: 

a. Věcné břemeno chůze a jízdy ze dne 05.12.1997, právní účinky vkladu ke dni 10.12.1997, 
oprávnění pro parcelu č.: 2368/8, povinnost k parcele č. 3694/1, na základě Smlouvy o 
zřízení věcného břemene V3 3986/1997. 

b. Věcné břemeno zřizování a provozování vedení služebnost inženýrské sítě spočívající 
v povinnosti zavázaného strpět uložení a provozování inženýrské sítě – vodovod, právo 
provozovat vedení, právo přístupu ke stavbě, právo vstupovat a vjíždět na dotčené 
pozemky (GP 5488-94/2019 pro vyznačení věcného břemene) oprávnění  
pro: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 
Teplice, IČO: 49099469, povinnost k parcele č.: 4290/6 na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene – úplatné ze dne 03.06.2019, právní účinky vkladu ke dni 07.06.2019. 

 
Čl. IV. 

 
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 

nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu.  
 

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
 

Čl. V. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  

 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem                        

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 

zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Nemá-li kupující zřízenu datovou schránku, prodávající 

kupujícímu předá doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona                 

o registru smluv jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. Pro účely uveřejnění 

v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní 

tajemství. 



 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 

smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do 

katastru nemovitostí.  

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 

zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Teplicích dne ......................... V Ústí nad Labem dne ......................... 
   

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 
 

Ústecký kraj 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………… 
Ing. Ivana Kozáková 

ředitelka odboru Odloučené pracoviště 
Teplice 

 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………. 
Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 
Příloha  
Doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

D O L O Ž K A 
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
        

  
Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 156/23/4120, kterou se převádí 

Pozemky 
 

 parcela číslo č. 2368/8, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 143 500 Kč, 

 parcela číslo č. 4290/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci 700 činí Kč, 

 parcela číslo č. 4315/7, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, hodnota majetku v účetní evidenci činí 11 900 Kč, 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Teplice, obec Teplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Teplice.  
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 156/23/4120 byla schválena usnesením č. …………… ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje dne …………… 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 

……….…………………………………. 

Ing. Jan Schiller 
hejtman 

 
 



bod 18.1 priloha 2.37.pdf k usnesení č. 093/27Z/2024









bod 18.1 priloha 6.2.pdf k usnesení č. 097/27Z/2024











Čj.: 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2

kterou právně jedná Ing. Karel Kult, ředitel odboru Odloučené pracoviště Chomutov
na základě Příkaz generálního ředitele č. 6/201 platném znění
IČ

(dále jen „převodce“)

Ústecký kraj
se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem – centrum, 40001 Ústí nad Labem
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
IČ

(dále jen „nabyvatel“)

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle § 22 zákona č.
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.,“) tuto

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  V I T É  V Ě C I  

A  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  P R Á V A   
č .

Čl. I.

Česká republika je vlastníkem níže uvedené é vě

• pozemková parcela č. ovocný sad, zemědělský půdní blok

né nictví č. 60000 pro katastrální území Mašťov, obec Mašťov
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 

(dále jen „převáděný majetek“).

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Prohlášení, č.j.: 
UCVM ze dne 3.4.2023 příslušný s převáděným 

hospodařit, a to ve smyslu § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb

Čl. II.

Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi součástmi, tj. travním porostem, právy a povinnostmi a nabyvatel je do 
svého výlučného vlastnictví přijímá. 

bod 18.1 priloha 7.10.pdf k usnesení č. 098/27Z/2024



Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v ustanovením 
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., a to z důvodu hospodárnosti a veřejného zájmu. 
Předmětem převodu je zatravněná, připlocená plocha, která tvoří hřiště Toto hřiště slouží

volnočasovým aktivitám dětí z dětského domova. Veškerou údržbu zeleně a oplocení 
převáděném majetku nabyvatel provádí již několik let na své náklady Převáděný 
bude i nadále využíván ve veřejném zájmu za účelem zajištění činnosti příspěvkové 

Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace

Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

Čl. III.

Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které b
uzavření této smlouvy bránily.

Převodce prohlašuje, že:

• se na převáděném majetku nachází a ochranným pásmem zasahuje síť 
elektronických komunikací, a to nezaměřený průběh metalického kabelu, ve 
vlastnictví společnosti CETIN a.s. IČO: 04084063

Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další 
omezení, závazky či právní vady.

Nabyvatel užíval ke dni uzavření této smlouvy převáděný majetek na základě smlouvy o 
výpůjčce nemovité věci č. . Smluvní strany konstatují, že smluvní vztah založený 
výše uvedenou smlouvou končí dnem předcházejícím dni právních účinků zápisu 
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Čl. IV.

Nabyvatel se zavazuje, že převáděný majetek nebude využívat k hospodářské činnosti ve 
smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti, nebude jej pronajímat ani nepřenechá do pachtu 
ani takové nakládán nestrpí. Toto omezení se sjednává na dobu ode dne provedení 
vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku pro nabyvatele dle této smlouvy do 
katastru nemovitostí.

Porušením omezení podle odst. 1 není, bude hospodářské činnosti ve smyslu 
komerční či jiné výdělečné činnosti včetně nájmu či pachtu využito nejvýše 20 % celkové 
plochy převáděného majetku.

Smluvní strany se dohodly, že za hospodářskou činnost se dále nepovažuje taková 
činnost, která je považována ve smyslu Sdělení Komise o pojmu státní podpora uvedeném 

Čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (2016/C 262/01) za činnost 
nehospodářskou.

li nabyvatel převáděný majetek v omezením dle předchozích odstavců 
tohoto článku využívat k hospodářské činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti 

elem pronajímám či přenechán do pachtu, anebo bude li takové nakládání 
nabyvatelem trpěno, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši Kč.

Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti 
sankcionované dle Čl. IV. odst. 4 této smlouvy. V případě opakovaně uložené smluvní 
pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní 
povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, 
že nebude v omto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude 
smluvní pokuta uložena opakovaně.



Úhradu smluvních pokud provede nabyvatel ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne, kdy 
mu bude doručena písemná výzva převodce k zaplacení smluvní pokuty.

Čl. V.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel jako povinný současně touto smlouvou zřizuje 
souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb. k zajištění účelu převodu vymezeného v Čl. II.

této smlouvy ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému majetku věcné právo, 
spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej 
zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po od právních účinků vkladu 
vlastnického právo pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Tato povinnost 
nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo. Nabyvatel je oprávněn převáděný 

nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným břemenem pro účely zřízení, provozu a 
údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby popřípadě k zajištění nezbytného 
přístupu vlastníka k jeho stavbě. Věcné právo vzniká zápisem do katastru nemovitostí.

Čl. VI.

Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápis do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. 
Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím a 
užíváním převáděného majetku

ní strany se dohodly, že návrh na práv podle této smlouvy 
nemovitostí podává převodce a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. 

Pokud by příslušným atastrálním úřadem byl návrh na práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění 
vůle obou smluvních stran.

Čl. V

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení příslušným ministerstv
ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb.

odléhá uveřejnění v ustanovením § 3 odst. 2. 
písm. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

Smluvní strany se dohodly, že není této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 

Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

čtyřech Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 



obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
omylu. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých zástupců.

Chomutově dne ………………………………. Ústí nad Labem dne …………………………..

Česká republika – Úřad zastupování 
státu ve věcech majetkových

Ústecký kraj

…………………………….………………… …………………………….…………………

ředitel odboru Odloučené pracoviště hejtman Ústeckého kraje

Přílohy
doložka dle zákona č. 129 krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



D O L O Ž K

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 129

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že 
u právních jednání obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva 

é věc a o zřízení věcného práva č. , kterou se převádí

• pozemková parcela č. vocný sad ědělský půdní fond

ý na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Mašťov, obec Mašťov
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 

e splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k emovité věci a o zřízení věcného práva 
č. byla včetně zavazujících a omezujících podmínek uvedených v jejím Čl. IV. 
schválena usnesením č. …………....... ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Ústí nad Labem dne……………………

hejtman Ústeckého kraje



Název inventární číslo datum pořízení pořizovací cena zůstatková cena

74 719,00 Kč 67 243,00 Kč

63 646,00 Kč 33 938,00 Kč
HW HDD DCUK + příslušenství 617 584,00 Kč 514 648,00 Kč
HW DCÚK + příslušenství 345 134,35 Kč 294 797,35 Kč
HW DCÚK + příslušenství 824 981,63 Kč 704 666,63 Kč

23 800,00 Kč 0,00 Kč

HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW  NB čidlo voda 8 310,28 Kč 0,00 Kč
HW - NB čidlo půda 6 944,00 Kč 0,00 Kč
HW - NB čidlo půda 6 944,00 Kč 0,00 Kč
HW - NB čidlo půda 6 944,00 Kč 0,00 Kč
HW - NB čidlo půda 6 944,00 Kč 0,00 Kč
HW - NB čidlo půda 6 944,00 Kč 0,00 Kč

2 316 996 Kč 1 615 293 Kč

bod 18.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 112/27Z/2024



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 105 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, 
IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1. 1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1. 12. 1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1. 1. 1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1. 1. 2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12. 2. 2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4. 4. 2012 (dodatek č. 41), 

bod 18.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 117/27Z/2024



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 120/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 (dodatek č. 72), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 (dodatek č. 73), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 74), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 080/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 (dodatek č. 75), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 76), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 (dodatek č. 77), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.137/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 (dodatek č. 78), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 (dodatek č. 79), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 (dodatek č. 80), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 81), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 83), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 128/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 84), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/3Z/2021 ze dne25. 1. 2021 (dodatek č. 85), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 (dodatek č. 86), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020 (dodatek č. 87), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 88), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 89), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 90), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 91) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 92), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/11Z/2021 ze dne13. 12. 2021 (dodatek č. 93), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 098/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 94), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 95), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 124/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 96) 



usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 074 /17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 97), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 98), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 085/20Z/2023 ze dne 20. 2. 2023 (dodatek č. 99), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 110/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 100), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 101), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 099/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 102), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/24Z/2023  ze dne 30.10. 2023 (dodatek č. 103), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/25Z/2023 ze dne 11.12.2023 (dodatek č. 104), 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.          ze dne 26.2.2024 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:  Křešice u Litoměřic 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
986/11   13   ostatní plocha        ostatní komunikace 
 

Katastrální území:  Lounky 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
298/10                       40                       ostatní plocha                 ostatní komunikace 
300/7                         46                        ostatní plocha                 ostatní komunikace 
302/9                           7                       ostatní plocha                 ostatní komunikace 
302/10                         1                       ostatní plocha                 ostatní komunikace 
 

Katastrální území: Velké Žernoseky 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
110/7                        35                       ostatní plocha                 ostatní komunikace 
110/12                      14                     ostatní plocha                 ostatní komunikace 
 

Katastrální území: Nebočady 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
818/39                      10                        ostatní plocha                 ostatní komunikace 
 

Katastrální území: Těchlovice nad Labem 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
1083/4                       6                        ostatní plocha                 ostatní komunikace 
 

Katastrální území: Děčín – Staré Město 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
306/8                        24              ostatní plocha                 ostatní komunikace 
 

Katastrální území: Milešov u Lovosic 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
St.52/1                          1877                     zastavěná plocha a nádvoří 

    Součástí je stavba: Milešov č. p. 1, rodinný dům 

  Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 52/1 



Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
St. 52/2                          288                     zastavěná plocha a nádvoří 

                  Součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost 
   Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 52/2 
 
St. 52/3                        863                     zastavěná plocha a nádvoří 
                 
   Součástí je stavba: Milešov č.p. 89, rodinný dům 
   Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 52/3 
 
45                                8218              ostatní plocha                        zeleň 
                  
47                               4010                 ostatní plocha                       neplodná půda 
48                               5388              ostatní plocha                       zeleň 

 
 
Nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
 
Katastrální území  název       na parcele 
Skyřice                                 SOU Svářecí škola                                              St. 78/19 
Skyřice                                SO 10 Suché dílny                                              St. 78/19 
Skyřice                                SO 10 Krytý přístřešek                                         St. 78/19 
Skyřice                               SO 8 Spojovací chodby (část)                         St. 78/19 
Skyřice                                 PS002 Rozvody silnoproudu (část)                   St. 78/19 
Skyřice                                 SO 71 Venkovní osvětlení (část)                      395/68 
Skyřice                                 SO 34 Sadové úpravy                                       395/68 
Skyřice                                 SO 41 Komunikace (část)                                 395/68 
Skyřice                                 SO 37 Oplocení (část)                                       395/68 
Skyřice                                 Primární rozvod tepla (část)                             395/68 
Skyřice                                 SO 52 Přípojka užitkové vody(část)                  395/68 
Skyřice                                 SO 50 Přípojka pitné vody (část)                      395/68 
Skyřice                                 SO 132/1 Vodovod požární vody (část)          395/68 
Skyřice                                 SO 132 Vodovod pitné vody (část)                 395/68 
Skyřice                                 SO 131 Kanalizace (část)                                  395/68 
Skyřice                                 Přívod a rozvod el. energie (část)                    395/68 
Skyřice                                 SO 140 Elektro požární signalizace (část)        395/68 
Skyřice                                 Přístřešek pro automobily                                  395/68 
Skyřice                                 SO 141 Venkovní osvětlení (část)                      395/68 
Skyřice                                 SO 129 Sadové úpravy (část)                            395/68 
 
 
Katastrální území  název       na parcele 
Milešov u Lovosic  Kanalizace      45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí - účet 022 
 
Číslo DM    Popis 
93/09-000193    Výtah včetně pohonu a příslušenství 

1107 Zabezpečovací zařízení  

1177 Sušič průmyslový 

1178 Sušič průmyslový 

1185 Žehlič průmyslový 

1201 Úpravna vody 

1203 Zdvihací plošina  

1228 Kom.plyn.sporák 

1367 Sprchový vozík Basic 190 

1550 Plynový kondenzační kotel 

1694 Chladící skříň 600l 

1695 Chladící skříň 600l 

1696 Chladící skříň 600l 

1697 Chladící skříň 600l 

 
 
 
E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 
  

200000085 váha decimálka 

200000187 skříň dvoudvéřová 

200000188 skříň dvoudvéřová 

200000189 skříň dvoudvéřová 

200000190 skříň dvoudvéřová 

200000191 skříň dvoudvéřová 

200000192 skříň dvoudvéřová 

200000193 skříň dvoudvéřová 

200000194 skříň dvoudvéřová 

200000195 skříň dvoudvéřová 

200000196 skříň dvoudvéřová 

200000198 skříň dvoudvéřová 

200000199 skříň dvoudvéřová 

200000203 skříň dvoudvéřová 

200000208 skříň dvoudvéřová 

200000209 skříň dvoudvéřová 

200000210 skříň dvoudvéřová 

200000212 skříň dvoudvéřová 

200000213 skříň dvoudvéřová 

200000214 skříň dvoudvéřová 

200000216 skříň dvoudvéřová 

200000217 skříň dvoudvéřová 

200000218 skříň dvoudvéřová 



200000219 skříň dvoudvéřová 

200000221 skříň dvoudvéřová 

200000222 skříň dvoudvéřová 

200000223 skříň dvoudvéřová 

200000224 skříň dvoudvéřová 

200000225 skříň dvoudvéřová 

200000226 skříň dvoudvéřová 

200000228 skříň dvoudvéřová 

200000229 skříň dvoudvéřová 

200000230 skříň dvoudvéřová 

200000231 skříň dvoudvéřová 

200000234 skříň dvoudvéřová 

200000289 stůl jídelní 

200000290 stůl jídelní 

200000292 stůl jídelní 

200000293 stůl jídelní 

200000296 stůl jídelní 

200000297 stůl jídelní 

200000409 skříň šatní 

200000411 skříň šatní 

200000412 skříň šatní 

200000413 skříň šatní 

200000414 skříň šatní 

200000524 lavice kostelní 

200000525 lavice kostelní 

200000526 lavice kostelní 

200000527 lavice kostelní 

200000528 lavice kostelní 

200000529 lavice kostelní 

200000530 lavice kostelní 

200000531 lavice kostelní 

200000713 dveře do kaple 

200001023 vozík manipulační VELMAN 

200001026 vozík manipulační BESI 3 

200001088 nábytek koupelnový KIT 

200001178 vozík invalidní 

200001206 vozík VELMAN-2 koše 

200001214 dvojskříňka šatní 

200001215 dvojskříňka šatní 

200001216 dvojskříňka šatní 

200001217 dvojskříňka šatní 

200001220 dvojskříňka šatní 

200001221 dvojskříňka šatní 

200001222 dvojskříňka šatní 

200001223 dvojskříňka šatní 

200001228 linka kuchyňská 



200001244 skříň dřevěná bílá 

200001245 skříň dřevěná pod okno 

200001246 skříň dřevěná pod okno 

200001247 skříň dřevěná pod okno 

200001248 skříň dřevěná pod okno 

200001249 skříň dřevěná pod okno 

200001279 sedací souprava čalouněná 

200001289 skříň dřevěná pod okno 

200001290 skříň dřevěná pod okno 

200001291 skříň dřevěná pod okno 

200001294 zástěna 3dílná 

200001305 revizní přístroj 

200001312 drtič odpadků 

200001314 vozík manipulační PLATO 

200001316 váha běhounová 

200001344 lustr pokojový 

200001345 lustr pokojový 

200001346 lampa nástěnná 

200001347 lampa nástěnná 

200001349 lustr pokojový 

200001351 ohřívač vody průtokový 

200001368 pohon pro vrata CAME ATI 

200001415 termos nerezový 12l 

200001504 skříň nízká 

200001288 žíněnka 

200001512 kartotéka kovová BS4E 

200001562 kartotéka RGD 12 CE 

200001563 kartotéka RGD 12 CE 

200001580 kartotéka kovová BS4E 

200001623 čtečka k programu Cygnus 

200001624 čtečka k programu Cygnus 

200001626 čtečka k programu Cygnus 

200001627 čtečka k programu Cygnus 

200001628 čtečka k programu Cygnus 

200001629 čtečka k programu Cygnus 

200001630 čtečka k programu Cygnus 

200001715 kuchyňská linka 

200001732 zahr. stan SAMO 5x8m šedý 

200001733 zahr. stan PIRO 5x10m modrý 

200001749 mrazící truhla-zvedací 

200001750 mrazící truhla-zvedací 

200001751 stůl jídelní 

200001752 skříňka na čisté prádlo 

200001753 skříňka na čisté prádlo 

200001755 umyvadlo nerez vč.baterie 

200001760 skříňka nástěn.s křídl. 



200001761 skříňka nástěn.s křídl. 

200001762 skříňka nástěn.s křídl. 

200001763 parapet.deska bez lemu 

200001764 výlevka kombinovaná 

200001776 umyvadlo nerez vč. baterie 

200001777 stůl mycí se 2 dřezy 

200001787 umyvadlo nerez+bezdotyk. 

200001808 čajník 10l s el.ohřevem 

200001812 čajník 10l s el.ohřevem 

200001815 čajník 10l s el.ohřevem 

200001826 stůl mycí-2lisovné vany 

200001827 sprcha tlaková s ramínkem 

200001834 umyvadlo nerez vč. bezdotykové 

200001836 roleta lamelová s ruč. ovládáním 

200001838 vozík na podnosy-typ Eu 

200001843 stůl s trnoží, k doměrku 

200001847 vozík pod čajník + odkap. 

200001931 kamera Samsung-rozšíření 

200001954 skříň šatní kombinovaná 

200001955 skříň šatní kombinovaná 

200001956 skříň šatní kombinovaná 

200001957 skříň šatní kombinovaná 

200001981 Změkčovač automatický la 

200001995 fotoaparát digitální 

200002002 chladnička komb. BEKO CS 

200002015 výlevka s plastovou mříž 

200002021 zámek s číselnou klávesnicí 

200002025 vozík manipulační 

200002026 vozík manipulační 

200002027 vozík manipulační 

200002028 vozík manipulační 

200002040 skříň dělená 

200002041 skříň dělená 

200002042 skříň dělená 

200002043 skříň dělená 

200002051 Sporák elektrický Mora 

200002063 Vozík Vako 

200002065 Projektor Acer 

200002080 Videokamera Panasonic 

200002113 Zástěna mobilní 

200002119 Skříň šatní dvoudvéřová 

200002120 Regál 

200002141 Čtečka k programu Cygnus 

200002142 Čtečka k programu Cygnus 

200002144 Drtič potravinového odpa 

200002308 čtečka k programu Cygnus 



200002312 regál rohový 

200002349 odpadkový koš nástěnný 

200002398 detektor CO 

200002399 detektor CO 

200002422 zahradní set 

200002423 zahradní set 

200002424 zahradní set 

200002425 zahradní set 

200002432 vážící křeslo 1TVKL/250 

200002505 Chladnička 

 
 
H) Svěřený hmotný majetek – OTE účet 902 
 

200000971 ohřívač vod průtokový 

200001087 hasicí přístroj CO2 

200001205 hasicí přístroj CO2 

200001225 radiomagnetofon+CD 

200001281 stůl jídelní 

200001282 stůl jídelní 

200001283 stůl jídelní 

200001284 stůl jídelní 

200001285 stůl jídelní 

200001286 stůl jídelní 

200001341 hasicí přístroj CO2 

200001382 skříňka pod umyvadlo 

200001505 hasicí přístroj S5KT sněhový 

210000299 ribstole 

210003400 oltář 

210003403 obraz 

210003404 hasicí přístroj 6G-2 práškový 

210003441 hasicí přístroj 5CO2Real 

210003453 hasicí přístroj S6 

210003457 hasicí přístroj S6 

210003460 hasicí přístroj S1,5 

210003472 hasicí přístroj S6 

210003688 hasicí přístroj S1,5 CO2 

210003690 hasicí přístroj 6G-2 

210003691 hasicí přístroj 6G-2 

210003693 hasicí přístroj 6G-2 

210003698 hasicí přístroj 6G-2 

210003721 skříňka pod umyvadlo 

210003740 hasicí přístroj S6 CO2 

210003741 hasicí přístroj 

210003836 hasicí přístroj S1,5 

210003839 lékárnička nástěnná 

210003900 hasicí přístroj 6P Real 



210003901 hasicí přístroj 6P Real 

210003902 hasicí přístroj 6P Real 

210003903 hasicí přístroj 6P Real 

210003911 paměťová karta Olympus x 

210003930 hasicí přístroj 

210003993 baterie umyvadlová 

210003994 baterie umyvadlová 

210003995 baterie umyvadlová 

210003996 baterie umyvadlová 

210003997 baterie páková umyvadlová 

210003998 baterie páková umyvadlová 

210003999 baterie páková umyvadlová 

210004000 baterie páková umyvadlová 

210004001 baterie páková umyvadlová 

210004002 baterie páková umyvadlová 

210004049 tonometr P00166 

210004053 židle kovová, plast. šedá 

210004054 židle kovová, plast. šedá 

210004055 židle kovová, plast. šedá 

210004056 židle kovová, plast. šedá 

210004070 zásobník papírových ručníků 

210004071 doměrek ke stolu IČ 1843 

210004104 držák kamery INV.č.20000 

210004191 brašna k fotoaparátu 

210004193 hasicí přístroj 6P Real 

210004198 hasicí přístroj práškový 

210004199 hasicí přístroj práškový 

210004200 hasicí přístroj práškový 

210004201 hasicí přístroj práškový 

210004233 kalendář dřevěný 40x40cm 

210004251 anténa k internetu 

210004267 hasicí přístroj 6P Real 

210004268 hasicí přístroj 6P Real 

210004269 hasicí přístroj 6P Real 

210004270 hasicí přístroj 6P Real 

210004301 Scaner HP 

210004308 Knihovna závěsná 

210004476 Zářivka 

210004517 Hasicí přístroj 

210004565 hasicí přístroj 

210004566 hasicí přístroj 

210004567 hasicí přístroj 

210004585 schůdky hliníkové 

210004611 hasicí přístroj 

210004646 hasící přístroj 

210004647 hasící přístroj 



210004648 hasící přístroj 

210004658 skříň zaměstnanecká 

210004688 radiomagnetofon 

210004713 detektor úniku CO2 

210004714 detektor úniku CO2 

210004715 detektor úniku CO2 

210004731 zásobník na ručníky 

210004732 zásobník na ručníky 

210004773 hasičák 

210004774 hasičák 

210004775 hasičák 

210004794 alkohol tester 

210005099 hasicí přístroj 

210005100 hasicí přístroj 

210005101 hasicí přístroj 

210005102 hasicí přístroj 

210005103 hasicí přístroj 

210005104 hasicí přístroj 

210005107 hasicí přístroj 

210005108 hasicí přístroj 

210005109 hasicí přístroj 

210005122 Roll-up 

210005123 hasicí přístroj 

210005124 hasicí přístroj 

210005125 hasicí přístroj 

200002033 polička 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 1. 3. 2024 
 
V Ústí nad Labem dne: 26. 2. 2024  
 
 
                Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

člen Rady Ústeckého kraje na 
základě usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 008/4R/2020 ze dne  
16. 12. 2020 

 
 
 

 







Krajský úřad





íslo  

íslo smlouvy u příjemce





DODATEK . 0KE SMLOUVĚ . 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“)


SMLUVNÍ STRANY



Název: Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  

I:  

DI: 

ovníspojení: eská spořitelna, a.s.
íslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: Jana ervinková, odbor regionálního rozvoje

  



(dále jen„“







Příjemce 

Název: Městys Ročov

Sídlo:  439 67 Ročov 121

á Ing. Vojtěchem Václavem Pourem

Kontaktní osoba:  stislav Mareš, manažer projektu

 

I:  

Bankovní spojení:  Komerční banka

íslo účtu:  





 

(dále jen „příjemce“






LÁNEK II
Podmínky použití dotace, doba, vníž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace





 

bod 21. 1 priloha 3.pdf k usnesení č. 119/27Z/2024





Tímto dodatkem se mění ukončení realizace projektu „Administrace projektu zvýšení bezpečnosti 
“. Toto ukončení bude doloženo protokolem o předání a převzetí díla snejzazším termínem 




Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčen







Ústí nad Labem V Bílencích













………………………………………………………













…………………………………………………….


Ústecký kraj










Příjemce

Městys Ročov

Ing Vojtěch Václav Pour















Krajský úřad





íslo  

íslo smlouvy u příjemce





DODATEK . 0KE SMLOUVĚ . 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“)


SMLUVNÍ STRANY



Název: Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  

I:  

DI: 

ovníspojení: eská spořitelna, a.s.
íslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: Jana ervinková, odbor regionálního rozvoje

  



(dále jen„“







Příjemce 

Název: Miřejovice

Sídlo:  412 01 Miřejovice 13

á Petra ervená

Kontaktní osoba:  Petra ervená

 

I:  

Bankovní spojení:  SOB

íslo účtu:  





 

(dále jen „příjemce“






LÁNEK II
Podmínky použití dotace, doba, vníž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace





 





Tímto dodatkem se mění ukončení realizace projektu „Obecní úřad“. Toto ukončení bude dolo-
ženo protokolem o předání a převzetí díla snejzazším termínem 31. 



Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčen







Ústí nad Labem Miřejovicích













………………………………………………………













…………………………………………………….


Ústecký kraj










Příjemce

Miřejovice

Petra ervená















Krajský úřad





íslo  

íslo smlouvy u příjemce





DODATEK . 0KE SMLOUVĚ . 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“)


SMLUVNÍ STRANY



Název: Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  

I:  

DI: 

ovníspojení: eská spořitelna, a.s.
íslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: Jana ervinková, odbor regionálního rozvoje

  



(dále jen„“







Příjemce 

Název: Hlinná

Sídlo:  412 01 Hlinná 53

á Martinem Ušalou

Kontaktní osoba:  Martin Ušala, DiS

 

I:  

Bankovní spojení:  S

íslo účtu:  





 

(dále jen „příjemce“






LÁNEK II
Podmínky použití dotace, doba, vníž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace





 





Tímto dodatkem se mění ukončení realizace projektu „Administrátor vodovodu Hlinná“. Toto ukon-
čení bude doloženo protokolem o předání a převzetí díla snejzazším termínem 31. 



Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčen







Ústí nad Labem V Bílencích













………………………………………………………













…………………………………………………….


Ústecký kraj










Příjemce

Hlinná

Martin Ušala DiS.











   

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML0429/04  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 04 KE SMLOUVĚ Č. 14/SML0429 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
IČ: 708 92 156  
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Martina Dudová, odbor regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: dudova.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 834  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce   
Název: Obec Jimlín 
Sídlo:  440 01 Jimlín 7 
Zastoupená:  Ing. Vladimírem Svobodou, starostou 
Kontaktní osoba:  Ing. Vladimír Svoboda 
E-mail/telefon: starosta@jimlin.cz/ 415 696 225 
IČ:  00556327 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Louny 
Číslo účtu:  9224481/0100 
 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 

 
 

ČLÁNEK II 
Financování  

 
 
Tímto dodatkem se mění termín ukončení realizace projektu „Územní plán obce Jimlín“. Toto ukončení bude 
doloženo protokolem o předání a převzetí díla s nejzazším termínem do 31. 12. 2024.  
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

  



2 z 2 

 

 

V Ústí nad Labem  V Jimlíně 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman 

 
 
 
 

Příjemce 
Obec Jimlín 
Ing. Vladimír Svoboda, starosta obce 

 
 
 

 



 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2024  
 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 (dále jen ,,Program obnovy 

venkova“ nebo ,,program“) schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

…………….. ze dne ……………. 

Den zveřejnění programu: ………………. 

Dotace v rámci programu nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 

Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

1. Cíl programu 

Podpořit organizační a ekonomické podmínky k podnícení obyvatel venkova a 

samospráv obcí k tomu, aby se vlastními silami snažili o harmonický rozvoj zdravého 

životního prostředí na venkově, udržování přírodních a kulturních hodnot venkovské 

krajiny. Jedná se především o:  

• rozvoj ekonomických, sociálních, vzdělávacích a kulturních aktivit, které 

zvýší úroveň vzdělanosti a kvalitu společenského života jako předpokladu 

pro zvýšení atraktivity venkova pro trvalé bydlení, 

• zhodnocení kulturně historického potenciálu obcí a zachování krajiny a 

kvalitního přírodního prostředí jako předpokladu pro rozvoj cestovního 

ruchu a zajištění kvalitní rekreace pro obyvatele i návštěvníky, 

 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje naplňuje Strategii rozvoje Ústeckého 

kraje do roku 2027 Cíl ÚK 6 Zvýšit životaschopnost venkova, Dílčí cíle ÚK 6.2 

Stabilizovaná vybavenost venkovských a periferních území a ÚK 6.3 Zlepšené 

předpoklady pro ekonomický a společenský rozvoj venkovských a periferních území 

zajištěním dostupnosti a zvýšením kvality veřejných služeb a zlepšením životního 

prostředí v obci. 

2.  Vymezení oblastí podpory, účel dotace, důvod podpory  

Program obnovy venkova Ústeckého kraje je zaměřen na oblasti podpory: 

 

1. Obnova a rozvoj venkovské zástavby, chodníky a místní komunikace 

Důvodem této oblasti podpory je zlepšení vzhledu obcí, zvýšení technické úrovně 

veřejných budov, zlepšení nabídky nekomerčních služeb. Dotaci lze poskytnout obci 

za účelem úpravy a opravy objektů občanské vybavenosti, technického 

zhodnocení, stavební úpravy a opravy hmotného nemovitého majetku a technické 

infrastruktury ve vlastnictví obcí na území Ústeckého kraje. Projekt musí být realizován 

v katastrálním území žadatele. Dotace je poskytována jako investiční nebo 

neinvestiční.   

Dotace je určena na projekt v těchto konkrétních oblastech (oblasti nelze v rámci 

jedné žádosti kombinovat): 

 

bod 21. 2 priloha 1.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024



• Obecní úřad – vnitřní stavební úpravy 

• Obecní úřad – oprava fasády, výměna oken a dveří, oprava střešní 

konstrukce a oprava střešní krytiny  

• Pořízení elektronické úřední desky  

• Mateřská škola, základní škola – vnitřní stavební úpravy 

• Mateřská škola, základní škola – oprava fasády, výměna oken a dveří, 

oprava střešní konstrukce a oprava střešní krytiny, oplocení 

• Kulturní dům – vnitřní stavební úpravy 

• Kulturní dům – oprava fasády, výměna oken a dveří, oprava střešní 

konstrukce a oprava střešní krytiny 

• Zdravotnická zařízení – vnitřní stavební úpravy 

• Zdravotnická zařízení – oprava fasády, výměna oken a dveří, oprava 

střešní konstrukce a oprava střešní krytiny 

• Prostory občanské vybavenosti – Knihovny, střediska volného času, fit 

centra, klubovny – vnitřní stavební úpravy 

• Workoutové prvky – pouze investiční charakter projektu 

• Místní a účelové komunikace 

• Chodníky 

• Cyklostezka a cyklotrasa 

• Technická infrastruktura – veřejné osvětlení pouze v případě souběhu 

s rekonstrukcí nebo novou výstavbou rozvodů nízkého napětí (součástí 

žádosti bude žádost o stavební povolení od ČEZ o realizaci rozvodů 

NN v roce 2024, realizace do 31/8 2026). 

 

2. Soutěž Vesnice roku 2024 (dále jen „VR“) 

Důvodem této oblasti podpory je odměna obcím, které se zúčastnily soutěže 

Vesnice roku 2024 v Ústeckém kraji a získaly ocenění ve formě jedné ze stuh či 

diplomů: Zlatá stuha – pro vítěze krajského kola, Zelená stuha – za péči o zeleň 

a životní prostředí, Modrá stuha – za péči o společenský život v obci, Bílá stuha 

– za činnost mládeže, Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského 

subjektu. Vítězná obec obdrží účelovou dotaci ve výši 200.000, - Kč na pořádání 

slavnostního vyhlášení soutěže Vesnice roku v Ústeckém kraji 2024. Dotací 

budou podpořeny aktivity podporující všestranný rozvoj obce – obnova, 

zlepšení či pořízení majetku obce, rozvoj kulturních, společenských či 

sportovních příležitostí v obci.  

 

3. Finanční rámec programu 

Finančním rámcem programu se rozumí předpokládaný celkový objem finančních 

prostředků vyčleněných Ústeckým krajem na stanovený účel ve vymezených 

oblastech podpory, který činí 45 000 000,- Kč. Na přidělení dotace není právní nárok. 

 

Celkový finanční rámec Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 vychází 

ze schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024.  

 

Finanční rámec je rozdělen mezi 2 oblasti podpory (dále jen OP). 

 



Indikativní rozdělení 

alokací 

Oblast podpory 1                                       42 800 000,- Kč 

Oblast podpory 2                                         2 000 000,- Kč 

Oblast podpory 2 – slavnost VR                     200 000,- Kč 

 

 

 

 

4. Druh a výše podpory, forma dotace 

Podpora bude poskytnuta formou dotace na úhradu přímých nákladů spojených 

s realizací projektů podle předložených žádostí. Podporu podle tohoto programu 

nelze kombinovat s podporou z jiných programů. Spoluúčast musí být uhrazena 

z vlastních prostředků žadatele. Na spoluúčast nelze použít prostředky obdržené 

z jiných dotačních titulů. 

 

Minimální výše dotace Oblast podpory 1  500.000,- Kč 

 Oblast podpory 1 – 

elektronické úřední desky 

200.000,- Kč 

 Oblast podpory 2 10.000,- Kč 

Maximální výše dotace Oblast podpory 1 1.000.000,- Kč 

 Oblast podpory 1 – 

elektronické úřední desky  

300.000,- Kč 

 Oblast podpory 2:  

 Zlatá stuha 500.000,- Kč 

 Zelená, Bílá, Modrá a 

Oranžová stuha 

200.000,- Kč 

 Diplomy 70.000,- Kč 

 Slavnostní vyhlášení 200.000,- Kč 

 

Charakter dotace je investiční nebo neinvestiční. 

5. Procentuální podíl dotace 

Oblast podpory Velikost obce dle počtu 

obyvatel 

Maximální výše 

podpory % 

1  do 300 90 

do 500  80 

do 1000 70 

od 1001 do 2000 60 

od 2001 do 3000 50 

2 Dle pravidel soutěže 

Vesnice roku 

100  

 

 

 

 



6. Časový rámec programu 

Vyhlášení programu 4. 3. 2024 

Lhůta pro podání žádostí 8.4. – 26. 4. 2024 

Formální kontrola žádostí Duben–květen 2024 

Výběr projektů Hodnoticí komisí  Květen 2024 

Rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o poskytnutí dotace Červen–červenec 

2024 

Zveřejnění výsledků Červen–červenec 

2024 

Dokončení projektů ve všech oblastech do:  31. 08. 2026    

  

 

7. Příjemci podpory a lokalizace projektů 

Příjemcem dotace může být pouze obec (veřejnoprávní korporace) v Ústeckém 

kraji. 

 

Omezení příjemců 

dotace dle počtu 

obyvatel 

Oblast podpory 1                        obce do 3 000 obyvatel 

 

 

Oblast podpory 2 je vázána na výsledky soutěže Vesnice roku 2024 Ústeckého 

kraje. 

 

Územní vymezení 

Podpořeny mohou být pouze projekty realizované v územním obvodu obcí 

Ústeckého kraje.  

8.  Vymezení uznatelných nákladů, podmínky poskytnutí podpory 

Z prostředků programu lze uhradit pouze náklady nutné pro realizaci projektu. 

Náklady projektu musí být uvedeny ve smlouvě o poskytnutí dotace a musí vzniknout 

a být hrazeny během realizace projektu, a to od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2026. Realizací 

projektu může vzniknout pouze majetek obce.  

Náklady projektu musí být skutečně vynaloženy a zachyceny v účetnictví odděleně 

na účetních dokladech příjemce podpory. Musí být identifikovatelné a ověřitelné a 

podložené prvotními podpůrnými doklady. Účetní doklady budou označeny větou: 

Podpořeno Ústeckým krajem + číslo smlouvy. 

 

Odděleným účetnictvím je povinnost příjemce sledovat finanční toky vztahující se 

k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 

oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být 

jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo 

příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z 

dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska 

celkových uznatelných nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést účetnictví 



v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci 

projektu z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení 

do evidence majetku (investiční dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze 

využít všech dostupných způsobů, které účetní software umožňuje (střediska, 

zakázky, organizace, akce, analytická evidence, účelový znak apod.). 

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný a 

splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 

prvotními podpůrnými doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 

g) uzavřené leasingové smlouvy, 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě, 

j) nákup zboží (tj. hmotný statek určený k prodeji) 

k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, 

svátek), vyjma dotací poskytnutých odborem sociálních věcí,  

l) další neuznatelné náklady stanovené konkrétním dotačním programem, 

m) operativní leasing, 

n) pojištění, 

o) splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové  

p) ztráty, celní a správní poplatky, 

q) úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování,  

r) režijní a provozní výdaje 

s) práce svépomocí 

t) DPH: pokud je žadatel ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, plátcem a může uplatnit nárok na odpočet daně, nelze z dotace 

hradit část nákladů odpovídající výši uplatněného nároku na odpočet daně,  

u) pořízení projektové dokumentace a veškeré náklady s tím spojené 

(dokumentace, která je nutná k realizaci akcí dle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, v platném znění); uznatelným nákladem 

je pouze zpracování ÚP v rámci DT Územní plány,  

v) stavební dozor,  

w) jakoukoliv zprostředkovatelskou činnost  
 



 

Platební podmínky pro realizaci projektu se řídí ustanoveními Zásad pro poskytování 

dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem a ustanoveními 

smlouvy o poskytnutí dotace (viz vzor v příloze č. 2). 

 

9. Hodnocení žádostí 

Proces hodnocení žádostí probíhá ve dvou fázích: 

a) Formální kontrola – posouzení oprávněnosti žadatele o dotaci a kontrolu 

formálních náležitostí žádostí a povinných příloh provádí administrátor 

Programu 

b) Věcná kontrola a hodnocení žádostí – věcnou kontrolu a hodnocení žádostí 

dle hodnotících kritérií provádí Hodnotící komise 

 

 

9a) Formální kontrola 

Formální kontrola je prováděna před věcnou kontrolou žádostí.  

Pokud doručená žádost o dotaci bude obsahovat formální či jiné nedostatky 

(soulad se základními podmínkami aj.), které mohou být z pohledu posouzení celé 

podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, příslušný odbor požádá v souladu 

s principem dobré správy žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví 

mu k tomu lhůtu 5 pracovních dnů. Za formální či jiné nedostatky se pro účely těchto 

pravidel považuje především:  

a) Nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.) 

b) Chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj 

c) Chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti 

 

Doplněné či opravené dokumenty se doručují do datové schránky se zaručeným 

viditelným elektronickým podpisem. Pokud žadatel do 5 pracovních dnů od vyzvání 

nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z dalšího hodnocení vyřazena. Do 

procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií budou zařazeny pouze 

správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

 

Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 

správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 

zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně 

samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený 

splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti).  

b) na jehož majetek byla nařízena exekuce. 

 

  

 

 

 

 

 

 



9b) Věcná kontrola a hodnocení žádosti 

 

Oblast podpory 1: 

 

Věcná kontrola a hodnocení žádostí probíhá ve dvou fázích. V první fázi Hodnotící 

komise, která je jmenována Radou Ústeckého kraje, ověří soulad všech žádostí 

s cílem programu a oblastmi podpory. Projekty v souladu s cílem programu a oblastí 

podpory obdrží 1 bod a projekty, které nejsou v souladu s cílem programu a oblastí 

podpory, obdrží 0 bodů.  

 

Ve druhé fázi věcné kontroly administrátoři programu a Hodnotící komise provede 

bodové hodnocení žádostí dle hodnotícího kritéria (viz tabulka níže), toto bodové 

hodnocení je násobeno počtem bodů získaných od Hodnotící komise v první fázi 

věcné kontroly. Projekty, které nezískají alespoň jeden bod nemohou získat dotaci. 

 

Hodnotící kritérium Počet bodů 

Projekty veřejného osvětlení* 5 

Žádná získaná dotace v posledních 

třech letech 
4 

Jedna získaná dotace v posledních 

třech letech 
3 

Dvě získané dotace v posledních třech 

letech 
2 

Tři získané dotace v posledních třech 

letech 
1 

*Projekty veřejného osvětlení obdrží maximální možné bodové ohodnocení (5 bodů) 

 

Následně jsou žádosti obcí se shodným počtem získaných bodů seřazeny podle 

počtu obyvatel od nejnižšího po nejvyšší (k 1. 1. 2024 dle ČSÚ). Obec s vyšším 

počtem bodů má vždy přednost. V případě shodného počtu obyvatel obce, je 

upřednostněna obec, která podala žádost o podporu v dřívějším termínu. Takto 

seřazené obce jsou navrhovány k přidělení dotace až do vyčerpání alokace oblasti 

podpory 1. První obec, která by neobdržela celou žádanou výši dotace, bude 

nabídnuta dotace ve výši zbytku alokace, pokud tento zbytek alokace přesáhne 

minimální výši podpory.  

 

Návrh rozdělení dotací je předložen Radě Ústeckého kraje, která následně návrh 

projedná a rozhodne o poskytnutí či neposkytnutí dotace. V případě překročení 

zákonného limitu navrhuje rozhodnout Zastupitelstvu Ústeckého kraje o poskytnutí či 

neposkytnutí dotací. Seznam úspěšných žadatelů, náhradníků a neúspěšných 

žadatelů bude po rozhodnutí orgánů kraje zveřejněn na webu Ústeckého kraje a 

všichni žadatelé budou o výsledku, včetně zdůvodnění, informování datovou 

zprávou.  

 

Nevyužité finanční prostředky budou nabídnuty náhradníkům podle schváleného 

pořadí. Takto vybraní náhradníci předloží podklady do 13. 12. 2024. 

 

Oblast podpory 2: 

 

Výsledky budou převzaty ze Soutěže Vesnice roku 2024 v Ústeckém kraji. 

 



 

 

10. Podmínky pro realizaci projektu  

Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí podpory uzavře 

Ústecký kraj s žadatelem písemnou smlouvu o poskytnutí dotace v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb. Smlouvu za kraj podepíše hejtman. 

 

Před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace žadatel předloží nejpozději do 31. 10. 

2024 administrátorovi: 

• kopii stavebního povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu nebo prohlášení 

stavebního úřadu, že stavební povolení ani ohlášení dílo nevyžaduje, 

• kladné vyjádření orgánu státní památkové péče (pokud je objekt nemovitou 

kulturní památkou zapsanou v ÚSKP), 

• usnesení zastupitelstva o zajištěném spolufinancování projektu 

• fotodokumentaci původního stavu ve formátu jpg. (2 - 3 fotky) 

 

Pokud nebudou žadatelem předloženy doklady potřebné pro uzavření smlouvy do 

31. 10. 2024 nebude dotace poskytnuta. 

 

Podpora bude poskytována formou účelové dotace ex-ante na úhradu nákladů 

souvisejících s realizací projektu. Peněžní prostředky se převádějí bezhotovostně na 

účet příjemce ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

Příjemce podpory je povinen poskytnuté prostředky z fondu použít v souladu se 

smlouvou a k účelu, na který mu byly poskytnuty. Způsob použití a vyúčtování 

podpory podléhají kontrole orgánů Ústeckého kraje. 

 

Průběžnou monitorovací zprávu je příjemce dotace povinen předložit v případě, že 

realizace projektu zasáhne do následujícího roku a to do 30. 11. 2024 pro rok 2025 a 

v následujícím roce do 30. 11. 2025 pro rok 2026.  

 

Vzor Průběžné monitorovací zprávy je přílohou č. 3 tohoto datačního programu. 

 

Závěrečnou zprávu je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení 

realizace projektu na odbor regionálního rozvoje Ústeckého kraje na předepsaném 

formuláři. V rámci závěrečné zprávy je příjemce dotace povinen předložit i finanční 

vypořádání dotace. Pokud byl projekt realizován před uzavřením smlouvy 

o poskytnutí dotace, předloží příjemce dotace finanční vypořádání do 30 dnů od 

jejího uzavření.  

Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce dotace poukáže zpět 

poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

Vzor Závěrečné zprávy a finanční vypořádání dotace je přílohou č. 4 tohoto 

datačního programu. 

Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou 

zprávu dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do 

určeného termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o 

prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může rozhodnout o 

prodloužení termínu pro předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo 



příjemci dotace rozhodnutí doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o 

poskytnutí dotace. Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu 

nepředloží úplnou závěrečnou zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané 

prostředky dotace, jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel 

postupuje dle příslušných ustanovení právních předpisů upravujících porušení 

rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí dotace.  

V případě vykázání vyššího procentuálního podílu dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu, stanoveného jako závazný ukazatel, musí být 

prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny způsobem 

uvedeným ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

11. Podání žádosti o dotaci 

 

Žadatel musí: 

a) Vyplnit žádost v systému Formflow a odeslat vyplněnou žádost na e-mail 

žadatele 

b) Stáhnout vyplněnou žádost ze svého e-mailu 

c) PDF soubor žádosti elektronicky podepsat statutárním zástupcem 

d) Odeslat elektronicky podepsanou žádost do datové schránky Krajského 

úřadu Ústeckého kraje (t9zbsva). 

 

Možnost podání žádosti: 

 

• elektronicky prostřednictvím datové schránky, podepsané platným a 

viditelným elektronickým podpisem – NEPODEPISOVAT RUČNĚ! 

 

 

Místo doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Datová schránka: t9zbsva 

12. Kontaktní údaje 

Administraci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje zajišťuje odbor 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí 

nad Labem.  

Kontakty: Jana Červinková, tel.: 475 657 602, e-mail: cervinkova.j@kr-ustecky.cz 

Ing. Dan Prošek, tel: 475 657 841, e-mail: prosek.d@kr-ustecky.cz 

          
  



 

 

Přílohy:  

1. Vzor žádosti 

2. Vzor smlouvy 

3. Vzor průběžné monitorovací zprávy o realizaci projektu  

4. Vzor závěrečné Zprávy a finančního vypořádání 



PROGRAM OBNOVY VENKOVA ÚSTECKÉHO KRAJE

Oblast podpory

         

Žadatel - identifikační údaje

Počet obyvatel ke dni 1.1.2024:      IČO:          

Bankovní údaje

Peněžní ústav 
(banka):

         Číslo účtu:          /

Statutární orgán – kontaktní údaje

Jméno a příjmení :          Telefon:          

Funkce:          E-mail:          

Jiná zodpovědná osoba:  Ano  Ne

Identifikace a informace o projektu

Název projektu:          

Místo realizace (adresa, parcelní číslo):

         

Popis projektu (účel projektu):

         

Odůvodnění projektu (výchozí stav):

         

Výstupy projektu (cíl projektu):

         

Nákladový rozpočet projektu

 INVESTICE  NEINVESTICE

1/2

bod 21. 2 priloha 2.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024



Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Předpokládaný podíl dotace (v %):

0,00 0,00      

Rekonstrukcí se rozumí zásahy do majetku, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů
- INVESTIČNÍ VÝDAJE.

Opravou dochází k odstranění účinků částečného fyzického opotřebení nebo poškození majetku za účelem uvedení 
do  předchozího nebo  provozuschopného stavu. Jinak řečeno,  při opravě se  majetek uvádí do  původního stavu 
nebo dochází k výměně opotřebovaných předmětů za nové – NEINVESTIČNÍ VÝDAJE.

Dlouhodobý hmotný majetek:
Vybavení do 60 tis.Kč => drobný majetek, položka 5137 => neinvestiční výdaj.
Vybavení nad 60 tis.Kč => dlouhodobý majetek, položka 6122 =>investiční výdaj.
(Např. u nábytku – záleží na jednotkové ceně pořízení, měla by se posuzovat cena za kus.)

Soubor movitých věcí – lze použít ve výjimečných případech.

Čestné prohlášení, že:

– Žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti).

– Vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

Zpracování formuláře

E-mail: @ Na tento e-mail Vám, po kliknutí na tlačítko „Odeslat“, přijde vyplněný 
formulář ve formátu PDF k tisku.

E-mail: 
(kontrola)

         
Do tohoto políčka, které slouží pro kontrolu správného zadání e-mailové 
adresy, napište znovu e-mailovou adresu, na kterou chcete zaslat vyplněný 
formulář ve formátu PDF k tisku. 

2/2



  

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:  
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název):   
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu: 
 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
 
 

bod 21. 2 priloha 3.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024



 

strana 2 / 9 

Preambule 
 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Program obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2024 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze 
dne …. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro 
příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 
……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 08. 2026. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen ,,projekt“).  
 
4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 
 

 
 

Článek II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, 
způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu .................................... (dále jen „projekt“), dle poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 
na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je na součástí 
žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek, že 
změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu a nebude mít vliv na účel projektu 
za předpokladu předchozího písemného souhlasu příslušného odboru krajského 
úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 08. 2026. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 
1. 2024 do 31. 08. 2026 (termín realizace projektu).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný a splňuje 
všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

strana 3 / 9 

b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 
realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 
dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními podpůrnými doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 
g) uzavřené leasingové smlouvy, 
h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

j) nákup zboží (tj. hmotný statek určený k prodeji) 
k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek), 

vyjma dotací poskytnutých odborem sociálních věcí,  
l) další neuznatelné náklady stanovené konkrétním dotačním programem, 
m) operativní leasing, 
n) pojištění, 
o) splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové  
p) ztráty, celní a správní poplatky, 
q) úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování,  
r) režijní a provozní výdaje 
s) práce svépomocí 
t) DPH: pokud je žadatel ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, plátcem a může uplatnit nárok na odpočet daně, nelze z dotace hradit 
část nákladů odpovídající výši uplatněného nároku na odpočet daně,  

u) pořízení projektové dokumentace a veškeré náklady s tím spojené 
(dokumentace, která je nutná k realizaci akcí dle zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění); uznatelným nákladem 
je pouze zpracování ÚP v rámci DT Územní plány,  

v) stavební dozor,  
w) jakoukoliv zprostředkovatelskou činnost 

 
5. Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy jednorázově ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

 

 



 

strana 4 / 9 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se 
schváleným plánovaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové 
uznatelné náklady/výdaje a příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví, 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Označovat originály účetních a daňových dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli průběžnou monitorovací zprávu v případě a termínu 
stanoveném dotačním programem. 

7. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle čl. 10 dotačního 
programu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je 
příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 
30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet 
poskytovatele,  



 

strana 5 / 9 

- výpis z odděleného účetnictví, Příjemce musí zaručit jednoznačné přiřazení 
účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a 
výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku 
(investiční dotace). Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené 
sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně 
prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem 
vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z 
vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových 
uznatelných nákladů projektu. 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního 
rozvoje krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, 
včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

10. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

13. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

14. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal 
dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

15. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

16. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 



 

strana 6 / 9 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za 
prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou či lhůtě prodloužené k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou či lhůtě prodloužené k žádosti příjemce – výše odvodu činí 10 %, 

c) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z 
hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů 
Projektu, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 10 %, 
 

d) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %, 

e) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %, 

f) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ 
na stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše 
odvodu činí 5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve 
výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, 
poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

 



 

strana 7 / 9 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, 
která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví 
souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

 
Článek VI. 

 
Publicita 

 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující 
vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se 
s daným vizuálním stylem seznámil. 

 
3.   Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 
 
4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude 

na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem poskytovatele v 
provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

 
5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke 

schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu 1 roku: 
a)  logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, 

plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b)  verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 
c)  oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro 

zástupce poskytovatele,  



 

strana 8 / 9 

d)  viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační 
komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e)  umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f)  distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel mezi hosty 
akce, 

g)  v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h)  prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i)  umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 
 

 
6.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 
3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání 
osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele  
www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží její elektronický originál. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 



 

strana 9 / 9 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
(osoba zastupující Ústecký kraj) 
 

Příjemce 

 

 
 



Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu
PROGRAM OBNOVY VENKOVA ÚSTECKÉHO KRAJE

Identifikace žádosti

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: Rok schválení dotace: Číslo žádosti:

         2024 RR_OV_0          _24

IČO: Žadatel:

         

Oblast podpory:          

Název projektu:          

Informace o dotaci a projektu

Výše přidělené dotace:       Kč Datum obdržení dotace:          

Datum, kdy byla nebo bude zahájena realizace projektu:          

Aktivity realizované od zahájení projektu doposud:

         

1/2

bod 21. 2 priloha 4.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024



Zpracování formuláře

E-mail: @
Na tento e-mail Vám, po kliknutí na tlačítko „Odeslat“, přijde vyplněný 
formulář ve formátu PDF k tisku.

E-mail: 
(kontrola)

         
Do tohoto políčka, které slouží pro kontrolu správného zadání e-mailové 
adresy, napište znovu e-mailovou adresu, na  kterou  chcete zaslat vyplněný 
formulář ve formátu PDF k tisku. 

Vyplněnou průběžnou monitorovací zprávu z e-mailu je nutné buď vytisknout, podepsat a odeslat na Krajský úřad 
Ústeckého kraje poštou, nebo naskenovanou s fyzickým podpisem či opatřenou zaručeným elektronickým 

podpisem datovou schránkou!

Před odesláním vyplněného formuláře si data uložte pro případné opravy pomocí tlačítka „Uložit data“

Uložit data
Po stisknutí tohoto tlačítka si můžete XML data z formuláře uložit do počítače pro pozdější 
vyplnění. V případě zobrazení hlášky o zablokování stažení souboru klikněte na 3 tečky vedle 
souboru a klikněte na „Ponechat“.

Po stisknutí tohoto tlačítka si můžete do formuláře nahrát dříve uložená XML data.

Zkontrolovat
Po stisknutí tohoto tlačítka dojde ke kontrole správnosti vyplněných dat. V případě správného 
vyplnění formuláře se zobrazí informace „Formulář je řádně vyplněný“.

Odeslat
Po stisknutí tohoto tlačítka bude formulář odeslán ke zpracování. 
Do systému odesílejte pouze jednu finální žádost!

2/2



Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace
PROGRAM OBNOVY VENKOVA ÚSTECKÉHO KRAJE

Identifikace žádosti

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: Rok schválení dotace: Číslo žádosti:

         2024 RR_OV_0          _24

IČO: Žadatel:

         

Oblast podpory:          

Název projektu:          

Financování projektu dle žádosti a uzavřené smlouvy

Výše celkových nákladů projektu dle ŽÁDOSTI:       Kč

Výše přidělené dotace dle SMLOUVY:       Kč

Závazný ukazatel dle SMLOUVY:           %

Podrobnosti projektu

Popis postupu realizace projektu:

         

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu:

         

Přínos projektu pro cílové skupiny:

         

Celkové zhodnocení:

         

Realizace veřejné zakázky:

○  Ano ○  Ne

1/5

bod 21. 2 priloha 5.pdf k usnesení č. 120/27Z/2024



Celkový přehled příjmů projektu

Zdroj příjmu (poskytovatel) Datum příjmu Částka

Ústecký kraj          0,00  Kč

Vlastní zdroje X 0,00  Kč

Celkem: 0,00  Kč

2/5



Celkový přehled skutečných výdajů projektu

Číslo dokladu
Datum 
platby Dodavatel Účel platby Položka Paragraf Částka (v Kč)

                                                  0,00

Celkem 0,00

3/5



Celkový přehled financování

Celkové příjmy: 0,00  Kč

Celkové výdaje: 0,00  Kč

Výdaje hrazené z dotace:       Kč

Skutečný podíl dotace na celkových nákladech:       %

Vratka nevyčerpané části dotace

Celkem vráceno: 0,00  Kč Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele:          

Povinné přílohy

– Kopie účetních dokladů souvisejících s realizací projektu vč. dokladů o provedených platbách (kopie 
výpisu z bankovního účtu, kopie faktur nebo výdajových pokladních dokladků).

○

– Výpis z oddělené účetní evidence (pro všechny doklady). ○

– Doklad - vratka nevyčerpané části dotace. ○

– Smlouva s dodavatelem (smlouva o dílo, objednávka). ○

– Protokol o předání a převzetí projektu. ○

– Fotodokumentace po realizaci (zašlete prostřednictvím datové schránky). ○

4/5



Zpracování formuláře

E-mail: @ Na tento email Vám, po kliknutí na tlačítko „Odeslat“, přijde vyplněný 
formulář ve formátu PDF k tisku.

E-mail: 
(kontrola)

         
Do tohoto políčka, které slouží pro kontrolu správného zadání e-mailové 
adresy, napište znovu e-mailovou adresu, na kterou chcete zaslat vyplněný 
formulář ve formátu PDF k tisku. 

Prohlášení a podpis

Prohlašuji, že údaje uvedené v této závěrečné zprávě a jejich přílohách jsou pravdivé, předložené kopie odpovídají 
originálům a příjemce nečerpal finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje.

(razítko a podpis)

5/5



1 

 

 

  

 

 

  

Verze: K projednání 

Zpráva o uplatňování 
Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 

 

Vyhodnocení za období 2021-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Zpracoval:  Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor regionálního rozvoje 

ve spolupráci s Regionálního rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s. 
   Ústí nad Labem 2023 

 

Projednáno:  viz tab. str. 5 

Schváleno:  bude uvedeno finální schválení ZÚK 

bod 21.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 121/27Z/2024



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracování Zprávy bylo koordinováno odborem regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje na základě Zákona o podpoře regionálního rozvoje (248/2000 Sb.), 
§ 12, odst. (5).  

Dokument byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne DD. MM. RRRR pod 

číslem usnesení XXXXXXXX. 

Zpráva neprošla odbornou jazykovou korekturou. 

 



 

3 

 

Seznam zkratek 

CZV Celkové způsobilé výdaje 

ČSÚ Český statistický úřad 

ESIF Evropské strukturální a investiční fondy 

HSOÚ Hospodářsky a sociálně ohrožená území 
IROP Integrovaný regionální operační program 

KÚ ÚK Krajský úřad Ústeckého kraje 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

N/A Nedostupná data 

OP PIK Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
OPST Operační program Spravedlivá transformace 

ORP, SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 
ORR Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 

p. b. Procentní bod 

SRR Strategie regionálního rozvoje ČR 

SRÚK Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 

UJEP Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

ÚK Ústecký kraj 
ŽP Životní prostředí 

 

  



 

4 

 

Obsah  

 
1 ÚVOD ................................................................................................................................ 5 

2 ZÁKLADNÍ INFROMACE O DOKUMENTU .......................................................................... 6 

2.1 Cíl ................................................................................................................................ 6 

2.2 Metodika a postup zpracování ................................................................................ 6 

2.3 Datová základna ....................................................................................................... 6 

2.4 Využití .......................................................................................................................... 7 

3 ÚSTECKÝ KRAJ VE SLEDOVANÉM OBDOBÍ ...................................................................... 8 

3.1 Základní informace a charakteristika území............................................................ 8 

3.2 Základní sociodemografická situace ...................................................................... 9 

3.3 Vývoj klíčových ukazatelů........................................................................................10 

3.4 Významné milníky a události ...................................................................................18 

4 ZHODNOCENÍ CÍLŮ A JEJICH NAPLŇOVÁNÍ ..................................................................21 

4.1 Sumarizace cílů SRÚK ...............................................................................................21 

4.2 Naplňování cílů skrze projekty a programy ............................................................25 

4.3 Dosažený pokrok ......................................................................................................34 

5 SHRNUTÍ A DOPORUČENÍ ................................................................................................44 

5.1 Závěrečné shrnutí .....................................................................................................44 

5.2 Výhled a doporučení ...............................................................................................45 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

5 

 

1 ÚVOD 

Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 (dále jen „SRÚK“) je základním 
a zastřešujícím rozvojovým dokumentem pro území Ústeckého kraje. SRÚK byla 
schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 23. 4. 2018 pod číslem usnesení 
035/12Z/2018. Dokument je zaměřen na společné rozvojové cíle všech oblastí 
Ústeckého kraje. Typologie oblastí vychází z heterogenity území a snahou SRÚK je 
popsat jednotlivé regiony samostatně a doplnit je souhrnným pohledem na celkové 
a společné priority Ústeckého kraje jako celku.  

Zákon o podpoře regionálního rozvoje č. 248/2000 Sb. ukládá krajům povinnost 
zpracovat v polovině programového období Evropské unie zprávu o uplatňování 
strategie rozvoje územního obvodu kraje, na jejímž základě zastupitelstvo kraje 
rozhodne o aktualizaci stávající strategie rozvoje územního obvodu kraje nebo 
o zpracování strategie nové.  

Předkládaná Zpráva o uplatňování SRÚK (dále jen „Zpráva“) je zpracována za období 
2021-2023. V tomto období Ústecký kraj čelil řadě zásadních, mimořádných 
a současně také inspirativních událostí. Jejich dopad na rozvoj území je znatelný 
a podrobněji je popsán v příslušné kapitole. V úvodním textu je třeba zmínit, že nejen 
tyto události, ale i běžné a aktuální trendy v regionální politice napříč regiony jsou 
nutným hybatelem pro komplexní a průřezové zaobírání se analýzou dat, informací 
a rovněž i konstrukci vizí a úpravou strategického myšlení tak, aby bylo Ústeckému kraji 
umožněno co nejvhodnější a nejefektivnější řešení pro následující roky.  

Zpráva byla zpracována v kolektivu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. v průběhu roku 
2023.  

 

Schvalovací přehled: 

Orgán, uskupení Předloženo dne Schváleno / projednáno 

Komise Rady Ústeckého kraje pro regionální 
rozvoj, cestovní ruch a lázeňství   

Rada Ústeckého kraje   

Zastupitelstvo Ústeckého kraje   

Regionální stálá konference Ústeckého kraje   

 

 

  



 

6 

 

2 ZÁKLADNÍ INFROMACE O DOKUMENTU 

2.1 Cíl  
Předkládaná Zpráva vznikla na základě povinnosti uložené Zákonem o podpoře 
regionálního rozvoje č. 248/2000 Sb., § 12 odst. (5): „V polovině programového období 
Evropské unie kraj zpracovává zprávu o uplatňování strategie rozvoje územního 
obvodu kraje, na jejímž základě zastupitelstvo kraje případně rozhodne o aktualizaci 
strategie rozvoje územního obvodu kraje nebo o zpracování nové strategie rozvoje 

územního obvodu kraje.“ 

Cílem předkládané Zprávy je zhodnotit naplňování SRÚK v kontextu uvedeného 
období a navržení dalšího postupu, resp. dalšího využití stávajícího dokumentu či jeho 
aktualizace.  

 

2.2 Metodika a postup zpracování 
Zpráva byla zpracována následujícím postupem: 

- Úvodní metodická konzultace s MMR. Konzultace vymezila základní metodické 
požadavky na dokument. 

- Konzultace v rámci zpracovatelského týmu ORR a RRA ÚK. Analýza dokumentu 
SRÚK, dohoda o metodice zpracování Zprávy. 

- Získání analytických podkladů pro Zprávu. 
- Konzultace v rámci odborů a oddělení KÚ ÚK. 
- Zpracování prvního draftu dokumentu, připomínkování, finalizace. 

 

2.3 Datová základna 

Datovými zdroji pro Zprávu byly: 

- Data ČSÚ: základní informace o vývoji kraje ve sledovaném období. 
- Systém Navision KÚ ÚK: elektronický systém kraje pro evidenci projektových 

záměrů a přípravu projektů realizovaných Ústeckým krajem. 
- Systém MS 2014+ a MS 2021+: přehled o projektech realizovaných i dalšími 

aktéry v Ústeckém kraji. 
- Strategické dokumenty vybraných měst v ÚK (okresní města). 
- Informace KÚ, jeho jednotlivých odborů a pracovníků. 

 



 

7 

 

2.4 Využití  
Primárně bude Zpráva využita v rámci průběžné evaluace platnosti SRÚK, a to jak na 

krajské, tak na národní úrovni. Zjištěné poznatky poslouží k efektivnější přípravě 
návazných kroků v rámci přípravy Ústeckého kraje na následující programovací 
období i aktuálnější formulaci priorit a strategických cílů Ústeckého kraje v regionálním 
rozvoji obecně. 

 

  



 

8 

 

3 ÚSTECKÝ KRAJ VE SLEDOVANÉM OBDOBÍ 

3.1 Základní informace a charakteristika území 
Ústecký kraj se rozkládá na severozápadě České republiky při státní hranici se 
Spolkovou republikou Německo, přesněji se Svobodným státem Sasko. Jeho českými 
sousedy jsou kraje Liberecký, Středočeský, Plzeňský a Karlovarský. Rozloha Ústeckého 
kraje činí 5 339 km2, což představuje 6,8 % rozlohy České republiky (ČSÚ, 2023). Počet 
obyvatel dosahoval 796 710 (ČSÚ, k 31. 12. 2022). 

Z administrativního hlediska tvoří Ústecký kraj celkem 354 obcí, z čehož má 59 z nich 

statut města. Území kraje lze rozčlenit do 7 okresů (Děčín, Chomutov, Litoměřice, 
Louny, Most, Teplice a Ústí nad Labem) a do 16 správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností, tzv. ORP (Bílina, Děčín, Chomutov, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, 
Lovosice, Most, Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, 
Varnsdorf a Žatec). Dále je možné na území identifikovat 30 správních obvodů obcí 
s pověřeným obecním úřadem. 

Obrázek 1: Administrativní členění Ústeckého kraje (zdroj: ČSÚ) 

 
Zdroj: ČSÚ 

Z krajinného hlediska lze Ústecký kraj označit jako mimořádně pestrý. Dominantními 
celky jsou Krušné hory s podkrušnohorskou pánví, České středohoří s Labským 
kaňonem, České Švýcarsko se stejnojmenným národním parkem či nížinné oblasti 
v okolí řeky Ohře. Pestrost reliéfu je z hlediska přírodní a turistické atraktivity 
bezpochyby velkou výhodou, nicméně například z hlediska dopravní prostupnosti 
a dostupnosti dílčích oblastí uvnitř regionu se setkáváme s několika překážkami. Přesto 



 

9 

 

však lze chápat Ústecký kraj jako významnou dopravní osu a tranzitní zónu 
v celostátním i středoevropském prostoru, čehož je dosaženo díky výbornému spojení 
s hlavním městem Praha a saskou metropolí Drážďany v severojižním směru, a taktéž 
ve východozápadním směru (resp. podkrušnohorské magistrále). 

Obrázek 2: Geografická mapa Ústeckého kraje (zdroj: ČSÚ) 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

3.2 Základní sociodemografická situace 

Ústecký kraj dlouhodobě čelí nepříznivým sociodemografickým trendům. Trvající 
pokles počtu obyvatel, nepříznivá věková, vzdělanostní i ekonomická struktura jsou 
pouze příklady, na kterých lze ilustrovat souvislosti v problémové analýze regionu. 
Hodnoty sociálně demografických ukazatelů jsou někdy příčinou, jindy důsledkem 
celospolečenských i hospodářských změn. Často s nimi bývá spojována oblast 
podnikání, bydlení, trhu práce nebo také vnímání identity vůči danému místu.  

Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ pracuje s typologií regionů, ve které se část 
zmíněných ukazatelů objevuje, a dokonce za pomocí nich definuje některé části 
území. Pro Ústecký kraj se stala ve sledovaném období této Zprávy velmi aktuální 
kategorie regionů označená v SRR jako tzv. hospodářsky a sociálně ohrožená území 
(HSOÚ). HSOÚ byla vymezena za pomoci správních obvodů obcí s rozšířenou 
působnosti na základě pětice indikátorů: 

a) intenzita bytové výstavby, 
b) hrubá míra celkového přírůstku obyvatel, 



 

10 

 

c) index stáří, 
d) podíl nezaměstnaných osob, 
e) intenzita podnikatelské aktivity. 

Dle SRR 21+ lze na území Ústeckého kraje identifikovat v kategorii HSOÚ následující 
ORP: Litvínov, Most, Rumburk, Děčín, Varnsdorf, Podbořany, Chomutov, Kadaň, Ústí 
nad Labem, Lovosice, Teplice, Žatec, Louny, Litoměřice. Z toho vyplývá, že kromě ORP 
Roudnice nad Labem a ORP Bílina1 je hospodářsky a sociálně ohroženým územím celý 
Ústecký kraj.  

Obecně lze říci, že problémem HSOÚ jsou horší životní podmínky a méně rozvojových 
příležitostí či omezené možnosti podílet se na rozvoji a růstu České republiky. 

 

3.3 Vývoj klíčových ukazatelů 

Kapitola popisuje vývoj základních ukazatelů Ústeckého kraje ve sledovaném období. 
Zachycuje případné změny oproti situaci, kterou zachytila analytická část SRÚK. 

3.3.1 Obyvatelstvo 

Počet obyvatel 

Tabulka 1: Vývoj počtu obyvatel 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 20212 2022 

Počet 
obyvatel 

821 377  821 080  820 789  820 965  817 004  798 898  812 337  

Přirozený 
přírůstek ‰ 

-1,0  -0,9  -1,5  -1,4  -3,5  -4,9  -3,2  

Přírůstek 
stěhováním ‰ 

-0,8  0,5  1,2  1,6  -1,4  1,5  19,8  

Zdroj: ČSÚ 

Ve sledovaném období pokračoval trend dlouhodobého poklesu počtu obyvatel 

kraje. Hlavní příčinou je nízká přirozená měna obyvatel – více obyvatel umírá, než se 
rodí. Kladné migrační saldo nedokáže zvrátit celkově negativní demografický trend. 

 
1 Ve skutečnosti do kategorie HSOÚ spadá i ORP Bílina, ale v době výpočtu indikátorů došlo 
v tomto regionu k náhlému výkyvu v číselné řadě. V pozdějším přepočtu již ORP Bílina spadá 
do kategorie HSOÚ, avšak přepočtená typologie zatím nebyla ze strany MMR publikována. 
2 Za r. 2021 jsou použita data ze Sčítání lidu, což vždy přináší zpřesnění statistiky, které se 
v případě Ústeckého kraje projeví poklesem počtu obyvatel (v mezidobí statistika nepostihuje 

obyvatele, kteří se navzdory stěhování nepřihlásili k trvalému pobytu v novém bydlišti či kteří 
se vystěhovali do ciziny, ale zůstali hlášeni k trvalému pobytu v daném území). Ze stejného 
důvodu (metodika sběru dat) je zdánlivě vyšší přírůstek stěhováním v r. 2022. 



 

11 

 

Věková struktura obyvatelstva 

Ukazatelem, který zřetelně zachycuje demografické stárnutí obyvatelstva, je index 
stáří (počet osob ve věku 65 a více let na 100 dětí ve věku 0 až 14 let). V roce 2001 
připadalo v Ústeckém kraji na 100 dětí ve věku do 14 let 73,4 seniorů. Tato hodnota se 
v průběhu následujících let každoročně zvyšovala. V roce 2021 již na 100 dětí 
připadalo 128,4 seniorů, tj. o 55,0 seniorů více než v roce 2001. 

Stárnutí obyvatelstva je dlouhodobým trendem kraje. Rychlost stárnutí souvisí 
s obecnou demografickou změnou, kdy kraj opouštějí především mladší 
(a vzdělanější) obyvatelé. 

Obrázek 3: Věková struktura obyvatelstva

 

Zdroj: ČSÚ 

Vzdělanost obyvatelstva 

I přes nárůst vzdělanosti pracovní síly je kraj dlouhodobě pod průměrem ČR. Zatímco 
podíl osob se základním vzděláním a středním odborným vzděláním bez maturity na 
pracovní síle je v kraji vyšší o 4,9 resp. 6,5 p. b., než činí průměr ČR, podíl vysokoškolsky 
vzdělaných osob je v kraji v porovnání s průměrem ČR nižší, a to 10,7 p. b. 



 

12 

 

Obrázek 4: Vzdělanost obyvatelstva

 

Zdroj: ČSÚ 

Počet cizinců 

Dlouhodobě roste podíl cizinců na počtu obyvatel kraje. K 31. 12. 2021 bylo 
v Ústeckém kraji evidováno 37 976 cizinců. V důsledku nárůstu počtu cizinců v kraji za 
současného poklesu počtu obyvatel rostl podíl cizinců v kraji. Zatímco v roce 2011 
tvořili cizinci 3,7 % všech obyvatel kraje, v r. 2021 to bylo již 4,8 %, tj. nárůst o 1,1 p. b. 

Tabulka 2: Cizinci podle státního občanství3 

Státní občanství % 

Ukrajina 23,4 % 

Vietnam 21,8 % 

Slovensko 13,3 % 

Německo 12,2 % 

Rusko 4,1 % 

Mongolsko 3,3 % 

Rumunsko 2,8 % 

Polsko 2,3 % 

Ostatní 16,4 % 
Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie 

 

3.3.2 Ekonomika 

Ekonomická aktivita 

V kraji průběžně klesá celkový objem pracovní síly. V desetiletém srovnání (2001-2021) 

klesl počet obyvatel tvořících pracovní sílu (tzn. osoby ve věku 15+, které splňují 
požadavky na zařazení mezi zaměstnané a nezaměstnané) o 18,3 tis. obyvatel 
(o 4,4 %). Vzdělanostní úroveň pracovní síly je dlouhodobě pod průměrem ČR. Největší 

 
3 Bez osob s platným azylem 



 

13 

 

podíl na pracovní síle mají osoby se středním vzděláním bez maturity a se středním 
vzděláním s maturitou, a to 38,2 resp. 36,3 %. 

Obrázek 5: Pracovní síla podle vzdělání

 

Zdroj: ČSÚ 

Nezaměstnanost 

Počet nezaměstnaných v kraji dlouhodobě klesal až do roku 2019, kdy byl 
zaznamenán nejnižší počet nezaměstnaných za uplynulých 30 let, a to 9,9 tis. osob. 
V následujících letech počet nezaměstnaných opět rostl až na 14,9 tis. osob v roce 
2021. Nezaměstnanost v Ústeckém kraji dosáhla v roce 2021 třetí nejhorší hodnoty mezi 
všemi kraji v ČR. 

Obrázek 6: Roční obecná průměrná míra nezaměstnanosti

 

Zdroj: ČSÚ 



 

14 

 

Ekonomický vývoj 

Pozitivní trend růstu regionálního HDP se zastavil v roce 2020, kdy byl zaznamenán 

meziroční pokles o 11,1 p. b. na hodnotu 125,3 % (rok 2000 = 100 %). Pokles HDP ve 

stálých cenách roku 2000 zaznamenaly v roce 2020 všechny kraje. Příčinou byl dopad 
pandemické krize na ekonomiku. 

Dlouhodobě nicméně klesá podíl kraje na tvorbě hrubého domácího produktu České 
republiky. Zatímco v roce 1995 se kraj podílel na republikovém HDP 7,7 %, v roce 2020 
představoval tento podíl 5,3 % a byl nejnižší od roku 1995. 

Obrázek 7: Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

 

Zdroj: ČSÚ 

Meziroční snížení zaznamenala i regionální hrubá přidaná hodnota v běžných cenách 
(HPH), která v kraji meziročně k roku 2020 poklesla o 10 191 mil. Kč (o 3,5 %) na 276 938 
mil. Kč. Tento pokles byl zapříčiněn poklesem HPH sekundárního sektoru o 9,6 %, naproti 

tomu se HPH terciárního sektoru meziročně zvýšila o 1,6 %. Nicméně rostoucí HPH 
terciárního sektoru je tažena především veřejnou sférou (HPH ve veřejné správě, 
vzdělávání, zdravotní a sociální péči vzrostla o 6,7 %), naopak soukromý sektor spíše 
stagnuje. 

3.3.3 Občanská vybavenost 

Vzdělávací zařízení 

Obsazenost jednotlivých stupňů školských zařízení v kraji je dána demografickým 
vývojem obyvatelstva, týká se to především nižších stupňů (mateřské školy, základní 
školy i většina typů středních škol). 

Od školního roku 2006/2007 do 2014/2015 počet dětí navštěvujících mateřskou školu 

trvale rostl. V následujících školních letech 2015/2016 a 2016/2017 se však 
v návštěvnosti mateřských škol projevil úbytek populace ve věku 3 až 5 let. V letech 
2018 až 2020 populace dětí ve věku 3 až 5 let meziročně rostla, návštěvnost 



 

15 

 

mateřských škol však naproti tomu v těchto letech klesala. Ve školním roce 2021/2022 
byl po třech letech poklesu zaznamenán jen velmi mírný nárůst počtu dětí o 0,1 % na 
24 264 dětí. 

Od školního roku 2019/2020 zaznamenáváme každoroční pokles žáků základních škol, 
v posledním sledovaném období 2021/2022 byl jejich počet v porovnání s předchozím 
školním rokem nižší o 714 (o 0,9 %) žáků. Příčinou byl pokles dětí ve věku 6 a 14 let 
v populaci v posledních třech letech. Síť základních škol v kraji je stabilizovaná, k roku 

2022 je tvořena 284 školami. 

Na středních školách a konzervatořích studovalo ve školním roce 2021/2022 denní 
formou studia 32 635 žáků, meziročně jejich počet vzrostl o 806 studentů (o 2,5 %). Po 
předchozím dlouhodobém poklesu žáků denní formy studia středních škol 
a konzervatoří byl loňský rok třetím v řadě, kdy byl zaznamenán meziroční nárůst počtu 
žáků. Do budoucna však lze očekávat pokles počtu žáků vzhledem ke snižování počtu 
dětí v mladších ročnících, vrcholem populačního boomu jsou ročníky narození 2007-

2009. 

Obrázek 8: Děti, žáci a studenti škol 

 

Zdroj: ČSÚ 

Zdravotnictví 

Na 1 000 obyvatel kraje připadalo v roce 2020 celkem 3,7 lékaře, meziročně se 
hodnota tohoto ukazatele nezměnila. V porovnání s rokem 2001 je to sice o 0,5 lékaře 
na 1 000 obyvatel více, Ústecký kraj ale přesto patří s ohledem na velikost populace 

ke krajům s nejnižším počtem lékařů (v roce 2020 byl jejich počet nižší pouze ve 

Středočeském kraji: 3,2 na 1 000 obyvatel, naproti tomu Praha: 8 lékařů na 
1 000 obyvatel). Za průměrem ČR zaostává ÚK o 1,1 lékaře na tisíc obyvatel. 



 

16 

 

Páteřní síť zdravotnických zařízení je tvořena 19 nemocnicemi (včetně nemocnic 
následné péče) s celkovým počtem 5 309 lůžek. Meziročně se počet lůžek snížil o 6, 
v porovnání s rokem 2016 bylo v roce 2020 lůžek o 20 více.  

Klesá počet ambulancí praktických lékařů pro dospělé i pro děti a dorost. Počet 
samostatných ordinací praktického lékaře pro dospělé meziročně jejich počet poklesl 
o 6. Pravidelný každoroční pokles trvá již od roku 2016. Za uplynulých 20 let (2001–2020) 

se počet těchto ordinací v kraji snížil o 10 %. Shodný trend je u samostatných ordinací 
praktického lékaře pro děti a dorost (v roce 2015 jich bylo 160, v roce 2020 už jen 141) 
a u samostatných ordinací praktických lékařů stomatologů (pokles o 52 ordinací ve 

srovnání let 2016 a 2020). 

 

3.3.4 Životní prostředí 

Půdní fond 

Ústecký kraj se rozkládá na 533,9 tisících hektarech, z toho v roce 2021 připadlo 51,4 % 
na zemědělskou půdu, tj. sedmý nejvyšší podíl mezi kraji. Zemědělská půda v kraji byla 
ve sledovaném roce z 65,4 % tvořena půdou ornou. Mírný pokles podílu orné půdy je 

trvalým a dlouhodobým jevem, který odpovídá celorepublikovému trendu. 

Obrázek 9: Meziroční změny podílů orné půdy a trvalých travních porostů na zemědělské půdě

 

Zdroj: ČSÚ 

Chráněná území 

Na území Ústeckého kraje se k 31. 12. 2021 rozkládalo 1 487,5 km2 ploch zvláště 
chráněných území. V porovnání s ostatními kraji se jednalo o druhou největší plochu 
po Jihočeském kraji. Z celkového území kraje připadalo na zvláště chráněná území 
27,9 %. Tento podíl byl třetí nejvyšší po Libereckém a Zlínském kraji. Zvláště chráněná 
území jsou v našem kraji tvořena především chráněnými krajinnými oblastmi o celkové 



 

17 

 

rozloze 1 326,5 km2 (České středohoří, Kokořínsko – Máchův kraj, Labské pískovce 
a Lužické hory). Na Národní park České Švýcarsko připadalo více než 79,3 km2. 

Emise 

I přesto, že dochází v posledních letech k postupnému snižování měrných emisí, 
zůstává Ústecký kraj i nadále jedním z nejpostiženějších krajů, a to zejména vlivem emisí 
ze stacionárních zdrojů znečištění. Přestože se emise znečišťujících látek dlouhodobě 

snižují, zůstávají setrvale nad průměrem ČR. U oxidu siřičitého je průměr ČR překročen 
3,5násobně, u tuhých znečišťujících látek je kraj o 66,7 % nad republikovým průměrem, 
u oxidů dusíků na 2,6násobku republikové hodnoty. 

Obrázek 10: Měrné emise základních znečišťujících látek

 

Zdroj: ČSÚ 

Odpady 

V roce 2020 bylo v Ústeckém kraji vyprodukováno celkem 3 152,5 tisíc tun odpadu, 
oproti roku 2017 se tento objem zvýšil o 9,6 %, tj. o 277,3 tis. tun. Na 1 obyvatele kraje 
tak připadlo celkem 3 847 kg odpadu, v porovnání s rokem 2017 došlo k nárůstu 
o 345 kg na 1 obyvatele. Ústecký kraj je třetím nejhorším mezi kraji ČR v produkci 
odpadu na 1 obyvatele. 



 

18 

 

Obrázek 11: Produkce odpadů podle krajů

 

Zdroj: ČSÚ 

 

3.4 Významné milníky a události 
V období 2021-2023, za které je tato zpráva zpracovávána, došlo k několika 
událostem, které nebylo možné předvídat při tvorbě SRÚK. Jedná se především 
o následující události. 

Dopady pandemie Covid-19 

Pandemie covid-19 měla výrazný dopad na různé sféry společnosti. Zdravotní systém 
byl vystaven výzvám, a to zejména ve zvýšené zátěži na nemocnice a nedostatku 
zdravotnického personálu. Pandemie přispěla ke zvýšení celkových nároků na 
zdravotnictví, což klade nároky na kraj při zajištění zdravotní péče v nemocniční síti. 

Vláda byla nucena přijmout opatření, jako bylo omezení pohybu obyvatelstva, 
uzavření škol a podniků, což vedlo k ekonomickým problémům a nezaměstnanosti. 
V ekonomické sféře se projevila stagnace a recese, která postihla mnohá odvětví, 
zejména cestovní ruch, gastronomii a malé podniky. Firmy čelily výzvám při zajištění 
provozu a udržení zaměstnanosti. 

Vzdělávání bylo jedním z nejvíce postižených sektorů, s uzavřením škol a přechodem 
na distanční výuku. To vyvolalo výzvy pro studenty, učitele a rodiče. Kromě toho se 
ukázalo, že digitální propast mezi jednotlivými sociálními skupinami může ovlivnit 
přístup ke vzdělání. Zvláště v případě Ústeckého kraje to přineslo pokles studijní 
úspěšnosti žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí. 

V sociální sféře se projevila pandemie omezením sociálních kontaktů a uzavřením 
kulturních a sportovních akcí. To mělo negativní dopad na duševní zdraví 
obyvatelstva, ať už jde o pocit izolace nebo zvýšený stres. Sledujeme dlouhodobý 
nárůst poptávky po psychologických službách a po lékařích – psychiatrech. 



 

19 

 

Nástrojem pro zmírnění dopadů pandemie se stal evropský nástroj REACT-EU. Jedná 
se o dodatečné finanční prostředky EU určené na zotavení z krize v souvislosti 
s pandemií covid-19. Peníze podporují vybavení nemocnic, modernizaci hygienických 
stanic, rozvoj integrovaného záchranného systému a sociální infrastruktury. 

Válka na Ukrajině 

Válka na Ukrajině výrazně ovlivnila na politické, ekonomické a humanitární úrovni 
celou Evropu. Na úrovni Ústeckého kraje byly přímými dopady ovlivněny především 
oblast ekonomická a humanitární. 

Ekonomický dopad války byl znatelný především v oblasti obchodu. Omezení 
obchodních vztahů a sankce vůči některým subjektům měly negativní vliv na české 
firmy působící na ukrajinském a ruském trhu. Zvýšená geopolitická nejistota měla také 
vliv na energetický sektor a ceny surovin. 

Humanitární dopad války se projevil zejména v počtu uprchlíků. V Ústeckém kraji je dle 
oficiálních dat Ministerstva vnitra cca 17,5 tisíce uprchlíků, což je průměrná hodnota 
mezi kraji ČR. I tak to klade nároky na humanitární pomoc a integraci uprchlíků, mj. 
zapojení dětí do školní docházky. 

Obrázek 12: Počet registrovaných uprchlíků z Ukrajiny na 100 obyvatel ORP (ke 30. 10. 2023) 

 

Zdroj: Ministerstvo vnitra ČR 

Růst cen energií a zdrojů 

Růst cen energií a surovin je dlouhodobým trendem, který v posledních dvou letech 
extrémně urychlily geopolitické události (válka na Ukrajině). Přes zvyšující se 



 

20 

 

energetické úspory spotřeba i poptávka po energiích i nadále poroste. Zároveň se 
zvyšuje spotřeba dalších zdrojů. Růst cen energií a dalších vstupů zhoršuje hospodaření 
samospráv, firem i obyvatel. Návrat cen na úroveň před rokem 2020 nelze očekávat. 

Obrázek 13: Ceny energií v EU (cena z r. 2015 = 100)

 

Zdroj: Eurostat 

Lesní požár v Českosaském Švýcarsku 

Lesní požár v Českosaském Švýcarsku vypukl v sobotu 23. července 2022 (během velké 
vlny veder) v Národním parku České Švýcarsko nedaleko Hřenska. Požár postupně 
zasáhl více než 1600 ha plochy parku, v největším nasazení jej hasilo osm vrtulníků, pět 
letadel a dohromady asi 700 osob. V pondělí 25. července se rozšířil na německou 
stranu do oblasti Saského Švýcarska, kde zasáhl plochu 250 ha. Šlo o nejrozsáhlejší lesní 
požár v novodobé historii Česka a Saska. Požár byl na českém území uhašen v pátek 
12. srpna 2022. 

Požár měl důsledky na ekosystém národního parku (ztráta přírodních habitatů, zvýšené 
riziko eroze) i na cestovní ruch v oblasti (uzavření oblíbených tras a turistických atrakcí, 
pokles návštěvnosti). Ekonomické náklady souvisejí jak přímo s hašením požáru, tak 
s obnovou postižených oblastí. Ukázala se nutnost intenzivního společného 
přeshraničního plánování a koordinace zásahů v případě živelních událostí. 

 

Dopady uvedených událostí bude třeba zohlednit při aktualizaci / tvorbě nové SRÚK. 

 

  



 

21 

 

4 ZHODNOCENÍ CÍLŮ A JEJICH NAPLŇOVÁNÍ 

4.1 Sumarizace cílů SRÚK 

Návrhová část SRÚK dělí území Ústeckého kraje do 5 oblastí (typologických území): 

- Jádrová oblast 

- Pánevní oblast 
- Rekreační oblasti 
- Poohří 
- Šluknovsko 

Obrázek 14: Typologie území ÚK upravená pro potřeby SRÚK 

 

Zdroj: SRÚK 

Předpokládá se, že se jedná o menší, relativně homogenní území se společnými 
sociálními a ekonomickými charakteristikami, což umožní lepší prioritizaci cílů 
a opatření specifických pro každé území. 

Návrhová část SRÚK je následně zpracována v členění podle těchto oblastí. Každá 
oblast je zpracována ve shodné struktuře: 

- Cíle 

- Dílčí cíle 

- Příklady typových opatření 



 

22 

 

Následně jsou identifikovány „souhrnné priority Ústeckého kraje“ – bez vazby na 

konkrétní oblasti. 

Základní členění návrhové části SRÚK zobrazuje tabulka, podrobněji pak Příloha 1. 

Tabulka 3: Členění návrhové části SRÚK 

Region/dílčí strategie Cíl 

Jádrová oblast 

J.1: Zvýšit sociální status obyvatel a eliminovat sociální 
nestabilitu 

J.2: Zlepšit kvalitu životního prostředí 
J.3: Zajistit ekonomický růst regionu 

J.4: Revitalizovat fyzicky deprivované objekty a areály 
a zajistit jejich efektivní využití 

Pánevní oblast 

P.1: Zvýšit sociální kapitál území 
P.2: Zlepšit životní prostor 
P.3: Zvýšit hospodářskou konkurenceschopnost 
P.4: Dokončit obnovu krajiny a revitalizovat fyzicky 
deprivované objekty a areály a zajistit jejich efektivní 
využití 

Rekreační oblasti 

R.1: Eliminovat dopady periferní geografické polohy 
a zvýšit sociální a ekonomickou životaschopnost území 
R.2: Zlepšit stav životního prostředí 
R.3: Zvýšit sounáležitost obyvatel s územím a sladit zájmy 
jednotlivých aktérů v území 

Poohří 

O.1: Zajistit optimální vybavenost, zlepšená dostupnost 
a rovnoměrnější rozvoj regionu 

O.2: Rozvinout potenciál ekonomiky 

O.3: Zkvalitnit životní prostředí v regionu 

Šluknovsko 

S.1: Optimalizovat vybavenost a dopravní dostupnost 
regionu 

S.2: Zvýšit sociální vitalitu a stabilitu území 
S.3: Rozvinout ekonomický potenciál 

 

Kromě těchto územně specifických cílů dále SRÚK definuje „souhrnné priority 
Ústeckého kraje“: 

Souhrnné priority ÚK 

ÚK.1: Řešit problematiku sociálního vyloučení 
ÚK.2: Sociálně stabilizovat území 
ÚK.3: Proměnit strukturu hospodářství, zrychlit hospodářský růst a zastavit zaostávání 
kraje 

ÚK.4: Zvýšit kvalitu životního prostředí v sídlech i krajině 

ÚK.5: Zlepšit a modernizovat infrastrukturu, zvláště pak dopravní napojení 
ÚK.6: Zvýšit životaschopnost venkova 

 

 



 

23 

 

Navzdory územnímu rozdělení návrhové části SRÚK je obsah dílčích cílů a typových 
opatření napříč jednotlivými územími kraje podobný. Ve SRÚK se objevují čtyři hlavní 
témata, která se dělí do dílčích tematických oblastí. Tyto oblasti jsou pak plněny 
aktivitami (aktivity odpovídají typovým opatřením v návrhové části SRÚK). 

Hlavní téma Tematická 
oblast 

Aktivity 

Sociální 
situace 

Snížení 
negativních 
sociálních jevů 

Podpora bydlení se sociálním aspektem 

Eliminace sociálně rizikových jevů 

Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

Podpora zaměstnávání 
Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

Zlepšení 
sociálního 
profilu 

Zvýšení kvality vzdělávání 
Pozitivní medializace regionu / kraje 

Zvýšení participace obyvatel 
Výchova k občanství 
Volnočasové aktivity a zájmové vzdělávání 
Zvýšení sounáležitosti obyvatel s regionem 

Podpora spolkového života 

Podpora akcí nadregionálního významu 

Koordinace a pořádání kulturních a volnočasových akcí 
Znovuobjevování historie a obnova tradic 

Zachování a obnova drobných památek 

Participace při tvorbě rozvojových dokumentů 

Podpora pedagogů 

Ekonomický 
rozvoj 

Lidské zdroje Podnikání a podnikavost 
Získávání kvalifikovaných zaměstnanců a talentů 

Posílení vysokého školství pro zajištění odborníků pro trh 
práce 

Identifikace a rozvoj talentů 

Celoživotní vzdělávání 
Spolupráce škol a zaměstnavatelů 

Vzdělávání v IT 

Rozšíření vzdělávací nabídky (zejm. technické obory) 
Konkurence 

schopnost 

firem 

Energetická koncepce 

Nové (ekologičtější) zdroje energie 

Inovace a moderní technologie 

Konkurenceschopnost a modernizace firem 

Spolupráce výzkumu, akademické sféry a komerční sféry 

Využití těžby lithia 

Rozvoj spolupráce se Saskem 

Spolupráce 
s podniky 

Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

Podpora regionální produkce 

Rozvoj vztahů s podnikatelskými subjekty 

Posilování místních rozvojových témat (chemie, energetika, 
…) za účelem profilování regionu 

Zvýšení využitelnosti bývalých průmyslových areálů 

Podpora místních zemědělců 

Cestovní ruch Marketing pro posílení cestovního ruchu 

Budování veřejné turistické infrastruktury 

Využití přírodního potenciálu pro nové atraktivity CR 

Regenerace železničních objektů pro potřeby CR 

Tvorba nových a rozvoj stávajících produktů cestovního 
ruchu 

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Vzdělávání pracovníků v cestovním ruchu 



 

24 

 

Životní 
prostředí, 
krajina, 

veřejný 
prostor 

Kvalita 

životního 
prostředí 

Realizace EVVO 

Snižování emisí 
Likvidace invazních druhů 

Sanace starých ekologických zátěží 
Připravenost na krizové situace 

Měření a kontroly znečišťujících látek 

Bezpečnost a prevence úniku škodlivin 

Prevence rizik vč. systému včasného informování a krizového 
řízení 
Obnova původní druhové skladby lesů 

Energie 

a zdroje 

Ekologizace vytápění domácností 
Energetické úspory 

Komunitní centrální zdroje tepla 

Voda Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

Minimalizace výplachu zemědělských hnojiv do vod 

Revitalizace vodních toků a ploch 

Zvýšení retence vody v krajině 

Protipovodňová ochrana 

Využívání dešťové vody 

Zajištění zásob a jakosti vody 

Krajina Přírodě blízká opatření k odolnosti zemědělské krajiny vůči 
erozi 

Ekologizace zemědělství, tradiční zemědělství 
Realizace komplexních pozemkových úprav 

Rekultivace a resocializace krajiny po těžbě 

Omezení záborů volné krajiny 

Spolupráce aktérů v posttěžebním území 
Plánování a realizace regenerace krajiny 

Intravilán Revitalizace (příp. demolice) brownfields 

Revitalizace veřejných prostranství 
Rekonstrukce sídlišť 

Doprava, 

infrastruktura, 

služby 

Dopravní 
infrastruktura 

Vnější dopravní napojení (páteřní infrastruktura) 
Obchvaty sídel 
Modernizace a revitalizace železničních tratí 
Dobudování páteřních cyklotras, budování cyklotras 
Budování přestupních terminálů 

Rozvoj vodní dopravy 

Obecně „dopravní infrastruktura“ 

Rekonstrukce silnic 

Místní komunikace a cesty, prostupnost krajiny 

Nové hraniční přechody (pro pěší) 
Doprava Regulace individuální automobilové dopravy 

Chytrá doprava a mobilita, elektromobilita 

Zachování / rozvoj veřejné dopravy 

Lepší dopravní obslužnost turisticky exponovaných území 
Rozvoj veřejné turistické dopravy 

Regulace nákladní (kamionové) dopravy 

Technická 
infrastruktura 

Odpadové hospodářství 
Pokrytí území komunikačními a datovými sítěmi 
Obecně „technická infrastruktura“ 

Zajištění kapacitního zásobování elektrickou energií 
Služby Veřejná občanská vybavenost a služby 

Přeshraniční spolupráce ve veřejných službách 

Zvyšování rezidenční atraktivity území 
 

Podrobný přehled vazby dílčích cílů SRÚK na tyto tematické okruhy podává Příloha 2. 



 

25 

 

Témata, tematické oblasti a aktivity jsou průřezové pro celé území kraje (případně pro 
většinu území, viz Příloha 2). Navíc ani v praxi při řízení rozvoje kraje se s územní 
typologizací nepracuje (např. krajské dotační programy nejsou omezeny pouze na 
vybrané oblasti kraje). Proto je výše uvedená struktura vhodná pro sledování 
naplňování SRÚK. 

 

4.2 Naplňování cílů skrze projekty a programy 

Tato kapitola sleduje, jakými intervencemi byla v období 2021-2023 SRÚK reálně 
plněna. Jsou sledovány: 

- Projekty Ústeckého kraje (tzn. projekty, kde je kraj nositelem) 

- Dotační programy, které Ústecký kraj vyhlašuje 

- Projekty jiných aktérů 

- Další významné aktivity, které nemají charakter projektů nebo programů 

U intervencí je sledována vazba na tematické oblasti / aktivity SRÚK (v členění dle kap. 
4.1) a jejich finanční rozsah. To podává informaci o tom, jaké oblasti aktivit byly 
podpořeny a kde naopak bylo intervencí méně. 

4.2.1 Projekty v Ústeckém kraji celkem 

Metodický postup: Data o projektech byla čerpána ze systému MS2014+ (projekty 
v letech 2021 a 2022) a ze systému MS2021+ (projekty za rok 2023). Byly vybrány 
projekty dle následujících kritérií: 

- Místo realizace projektu: Ústecký kraj 
- Projekty realizované a/nebo ukončené v letech 2021-20234 

- Do hodnocení nebyly zařazeny projekty zaměřené na zajištění administrativy 
operačních programů 

Následně byly projekty na základě svého věcného obsahu přiřazeny k jednotlivým 
tematickým oblastem. 

Je třeba zdůraznit, že zdrojová data pokrývají pouze projekty kofinancované z ESIF, 

tzn. nepostihují projekty realizované z národních zdrojů a z vlastního rozpočtu aktérů 
v území. Tato data v jednotné podobě neexistují. 

Ze srovnání lze vidět, jak byly jednotlivé oblasti SRÚK ve sledovaném období řešeny. 
Lze konstatovat, že všechna hlavní témata definovaná ve SRÚK byla ve sledovaném 
období řešena skrze projekty. Zároveň je třeba znovu upozornit na fakt, že zde 
uvedený přehled zaznamenává pouze projekty kofinancované z ESIF (administrované 
v monitorovacích systémech MS2014+ a MS2021+); nezahrnuje tedy projekty 

 
4 Projekty označené jako fyzicky ukončené, finančně ukončené, finálně uzavřené, případně 
v realizaci, a zároveň realizované nebo ukončené ve sledovaném období. Výběr byl 
proveden prostřednictvím filtrů v sestavě MS2014+ / MS2021+. 



 

26 

 

realizované z národních zdrojů a z vlastních zdrojů nositelů projektů. Reálný objem 
prostředků, které byly vynaloženy na zlepšení situace v Ústeckém kraji, je tedy výrazně 
vyšší. Přehled nicméně podává základní představu o rozložení projektů a finančních 
částek do hlavních témat a tematických oblastí SRÚK. 

Tabulka 4: Projekty z ESIF v ÚK v letech 2021-2023 v rozložení dle SRÚK 

Hlavní téma SRÚK Tematická oblast Počet 
projektů 

Celkové 
způsobilé výdaje 

Sociální situace Snížení negativních 
sociálních jevů 

311 4 427 638 651 Kč 

Zlepšení sociálního profilu 1175 2 421 221 885 Kč 

Ekonomický rozvoj Lidské zdroje 119 1 652 267 318 Kč 

Konkurenceschopnost firem 216 3 516 160 075 Kč 

Spolupráce s podniky 8 4 428 934 Kč 

Cestovní ruch 2 15 121 894 Kč 

Životní prostředí, 
krajina, veřejný 
prostor 

Kvalita životního prostředí 43 892 869 095 Kč 

Energie a zdroje 331 4 117 615 180 Kč 

Voda 59 898 149 163 Kč 

Krajina 15 67 686 520 Kč 

Intravilán 30 546 716 011 Kč 

Doprava, 

infrastruktura, služby 

Dopravní infrastruktura 59 12 817 847 211 Kč 

Doprava 2 124 745 000 Kč 

Technická infrastruktura 69 544 253 234 Kč 

Služby 18 2 008 757 196 Kč 

Hlavní téma mimo SRÚK 45 406 188 130 Kč 

Celkem 2502 34 461 665 496 Kč 

Zdroj: Ústecký kraj, sestava ze systémů MS2014+ a MS2021+; vlastní výpočet 

Vysoký počet projektů v některých tematických oblastech lze zdůvodnit následovně: 

- Oblast „Zlepšení sociálního profilu“: do této oblasti spadají projekty mateřských, 
základních a středních škol realizované skrze schéma tzv. šablon, což přineslo 
množství projektů, avšak menšího rozsahu. 

- Oblast „Energie a zdroje“: do této oblasti jsou zařazeny projekty zaměřené na 
snižování energetické náročnosti jak ve veřejném sektoru, tak u firem 

(financované skrze výzvy Úspory energie v rámci OP PIK), kde bylo podpořeno 
množství projektů. 

Ve sledovaném období nebyla vyhlášena žádná výzva přímo tematicky zaměřená na 
cestovní ruch, to vysvětluje pouze dva projekty u této tematické oblasti. Tento typ 

projektů však řeší města a obce s využitím vlastních zdrojů. 

V přehledu se objevuje 45 projektů, které nebylo možné přiřadit k žádné tematické 
oblasti. Zaměření těchto projektů neodpovídalo žádnému z hlavních témat SRÚK. 
Jedná se o projekty zaměřené na zvyšování kapacit veřejné správy, případně na 
podporu spolupráce v území skrze přímou podporu místních akčních skupin. Tyto 
tematické okruhy SRÚK neřeší. 



 

27 

 

Lze konstatovat, že všechna hlavní témata SRÚK byla ve sledovaném období řešena 
prostřednictvím projektů různých aktérů. Co do finančního objemu byla nejvíce 
saturovanou oblastí doprava kvůli finanční výši projektů v oblasti dopravní 
infrastruktury. 

Finanční výši projektů v jednotlivých tématech podává graf. 

Obrázek 15: Celkové způsobilé výdaje projektů v hlavních tématech SRÚK v letech 2021-2023; mil. Kč 

 

Zdroj: Ústecký kraj, sestava ze systémů MS2014+ a MS2021+; vlastní výpočet 

 

4.2.2 Projekty Ústeckého kraje 

Z projektů vybraných dle kritérií v kap. 4.2.1 byly vybrány projekty, jejichž nositelem je 
Ústecký kraj, s výší celkových nákladů min. 100 mil. Kč. Výběr takto velkých projektů 
ukazuje, jaké byly priority Ústeckého kraje ve sledovaném období. 

Z 12 projektů o objemu nad 100 mil. Kč, jejichž nositelem byl ve sledovaném období 
Ústecký kraj, tvoří polovinu projekty zaměřené na investice do silniční infrastruktury. To 
je logické vzhledem k vysoké finanční náročnosti tohoto typu projektů. Zároveň jsou 
ale ve výběru tři projekty neinvestičního charakteru – 2 x sociální služby, 1 x vzdělávání, 
což indikuje význam těchto oblastí pro Ústecký kraj. 

Zároveň 10 projektů z 12 má přímou vazbu na aktivity a dílčí cíle SRÚK. Ústecký kraj tedy 
připravuje velké projekty ve shodě se SRÚK a aktivně se snaží ji naplňovat. 

 

406 

13 487 

6 523 

5 188 

6 849 

 -  2 000  4 000  6 000  8 000  10 000  12 000  14 000  16 000

Hlavní téma mimo SRÚK

Doprava, infrastruktura, služby

ŽP, krajina, veřejný prostor

Ekonomický rozvoj

Sociální situace



 

28 

 

Tabulka 5: Projekty Ústeckého kraje s celkovými náklady nad 100 mil. Kč v období 2021-2023 

Název projektu CZV Aktivita Dílčí cíl SRÚK 
Nová komunikace 
u města Chomutova 

576 659 669 Kč  Vnější dopravní 
napojení (páteřní 
infrastruktura) 

ÚK.5.1, P.3.3, O.1.1 

Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 3 

499 036 469 Kč  Zvýšení dostupnosti 
sociálních služeb 

ÚK.1.1, ÚK.2.3, J.1.4, 
J.4.4, P.1.4, P.4.4, 

O.2.1 

Rekonstrukce silnice 

II/262 Starý Šachov - 
Děčín 

479 086 192 Kč  Rekonstrukce silnic ÚK.6.1, R.1.1, O.1.1, 
S.1.1 

Nová komunikace u 
města Roudnice nad 
Labem 

370 331 858 Kč  Vnější dopravní 
napojení (páteřní 
infrastruktura) 

ÚK.5.1, P.3.3, O.1.1 

Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2 

270 961 074 Kč  Zvýšení dostupnosti 
sociálních služeb 

ÚK.1.1, ÚK.2.3, J.1.4, 
J.4.4, P.1.4, P.4.4, 

O.2.1 

Finanční podpora na 
výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná 
paliva (kotlíková dotace) 

256 618 754 Kč  Ekologizace 

vytápění 
domácností 

ÚK.4.1, ÚK.5.2, R.2.3, 
O.1.2, O.3.1, S.1.3 

Rekonstrukce silnice 

II/265 Krásná Lípa - Velký 
Šenov 

251 791 106 Kč  Rekonstrukce silnic ÚK.6.1, R.1.1, O.1.1, 
S.1.1 

Digitální technická mapa 
Ústeckého kraje 

234 621 547 Kč  -- -- 

Rekonstrukce silnice 

II/263 hranice okresu 

Česká Lípa - Česká 
Kamenice 

195 379 946 Kč  Rekonstrukce silnic ÚK.6.1, R.1.1, O.1.1, 
S.1.1 

Podpora 

polytechnického 
vzdělávání a gramotností 
v Ústeckém kraji 

183 570 241 Kč  Zvýšení kvality 
vzdělávání 

ÚK.1.1, ÚK.3.2, J.1.4, 
J.3.2, P.1.4, P.3.2, 

P.4.4, O.2.1, S.3.1 

Most Štětí 181 717 099 Kč  Vnější dopravní 
napojení (páteřní 
infrastruktura) 

ÚK.5.1, P.3.3, O.1.1 

Depozitář SVK Ústí nad 
Labem - Evropská 
knihovna 

123 242 463 Kč  -- -- 

Zdroj: Ústecký kraj, sestava ze systémů MS2014+ a MS2021+ 

Mezi významnými projekty pro Ústecký kraj figuruje i řada dalších, které jsou buď 
objemově pod hranicí 100 mil. Kč nebo jsou z důvodů nastavení výzev etapizovány 
a předkládány postupně ve více fázích. Z hlediska čerpání evropských finančních 
prostředků je vhodné na tomto místě uvést například Regionální akční plán Ústeckého 
kraje, díky kterému může kraj čerpat předem rezervované prostředky z IROP na oblasti: 
Silnice II. třídy, Střední školství, Speciální školy, Zdravotnická záchranná služba 
a Deinstitucionalizace sociálních služeb. Významnou investicí je například projekt 



 

29 

 

Konektivita HW a SW na SŠ v ÚK, který bude realizován v pěti etapách s celkovými 
výdaji v předpokládané výši téměř 403 mil. Kč. 

Z celkového přehledu projektů realizovaných ve sledovaném období Ústeckým 
krajem (zdrojem dat je ekonomický systém ÚK Navision) je patrné, že projekty kraje 
jednak reagují na vyhlášené dotační výzvy, zároveň ale svým zaměřením odpovídají 
hlavním tématům a tematickým oblastem SRÚK. 

Tabulka 6: Plnění hlavních témat SRÚK skrze projekty ÚK v období 2021-2023 

Hlavní téma SRÚK CZV Příklady projektů 
Sociální situace 480 183 269 Kč Krajský akční plán vzdělávání, 

Kompetence pro trh práce 

Ekonomický rozvoj 104 894 244 Kč Smart akcelerátor, přeshraniční 
projekty s dopadem na cestovní 
ruch 

ŽP, krajina, veřejný prostor 92 594 116 Kč Energetické úspory a rekuperace 

Doprava, infrastruktura, 

služby 

1 478 814 531 Kč Rekonstrukce komunikací, 
cyklostezky, zajištění služeb 

(především sociálních) 
Zdroj: Ústecký kraj, systém Navision 

 

4.2.3 Významné projekty jiných aktérů 

Z projektů vybraných dle kritérií v kap. 4.2.1 byly vybrány projekty, jejichž nositeli jsou 
jiní aktéři, s výší celkových nákladů min. 1 mld. Kč. Nositeli těchto projektů jsou centrální 
organizace: Úřad práce, Správa železnic, Ředitelství silnic a dálnic. 

Tabulka 7 Projekty jiných aktérů v ÚK s celkovými náklady nad 1 mld. Kč v období 2021-2023 

Název projektu Nositel 

projektu 

CZV Aktivita Dílčí cíl 
SRÚK 

Podpora 

odborného 
vzdělávání 
zaměstnanců II 

Úřad práce 
České republiky 

3 999 850 000 Kč  Celoživotní 
vzdělávání 

ÚK.3.2, J.3.2, 
O.2.1, S.3.1 

Podpora 

zaměstnanosti 
prostřednictvím 
cíleného programu 
Antivirus A II 

Úřad práce 
České republiky 

2 499 999 320 Kč  -- -- 

Podpora 

zaměstnanosti 
dlouhodobě 
evidovaných 
uchazečů o 
zaměstnání 

Úřad práce 
České republiky 

2 096 809 459 Kč  Podpora 

zaměstnávání 
ÚK.1.1, 
P.1.4, O.2.1, 

O.2.2, S.2.2 



 

30 

 

Název projektu Nositel 

projektu 

CZV Aktivita Dílčí cíl 
SRÚK 

Zvýšení traťové 
rychlosti v úseku 
Oldřichov u 
Duchcova - Bílina 

Správa železnic, 
státní 
organizace 

1 826 077 657 Kč  Modernizace 

a revitalizace 

železničních tratí 

ÚK.5.1, 
P.3.3, R.2.3, 

O.1.1, S.1.1 

Rekonstrukce žst. 
Bohosudov 

Správa železnic, 
státní 
organizace 

1 466 228 419 Kč  Modernizace 

a revitalizace 

železničních tratí 

ÚK.5.1, 
P.3.3, R.2.3, 

O.1.1, S.1.1 

Vzdělávání a 
dovednosti pro trh 

práce II 

Úřad práce 
České republiky 

1 445 000 000 Kč  Celoživotní 
vzdělávání 

ÚK.3.2, J.3.2, 
O.2.1, S.3.1 

Podpora pro 

uprchlíky z Ukrajiny 
- Humanitární 
dávka 

Ministerstvo 

práce a 
sociálních věcí 

1 099 983 300 Kč  -- -- 

Dálnice D6 
Lubenec, obchvat 

Ředitelství silnic 
a dálnic ČR 

1 029 749 287 Kč  Vnější dopravní 
napojení 
(páteřní 
infrastruktura) 

ÚK.5.1, 
P.3.3, O.1.1 

Efektivní služby 
zaměstnanosti 

Úřad práce 
České republiky 

1 006 990 336 Kč  Podpora 

zaměstnávání 
ÚK.1.1, 
P.1.4, O.2.1, 

O.2.2, S.2.2 
Zdroj: Ústecký kraj, sestava ze systémů MS2014+ a MS2021+ 

Velké projekty jiných aktérů realizované v Ústeckém kraji jsou zaměřeny především na 
podporu zaměstnanosti (Úřad práce) a na dopravní infrastrukturu. Ve výběru devíti 
největších projektů jsou dva takové, které reagují na aktuální situaci /pandemie Covid-

19, válka na Ukrajině) a proto nemají oporu ve SRÚK. Ostatní projekty naplňují aktivity 
a dílčí cíle SRÚK. 

Největším projektem, kde nositel projektu není Ústecký kraj a zároveň má nositel 
projektu sídlo v ÚK, je projekt Univerzity J. E. Purkyně, který ale nedosahuje výše 1 mld. 
Kč a v přehledu se proto neobjevuje. 

 

4.2.4 Dotační programy a příspěvky z rozpočtu Ústeckého kraje 

Pro zlepšení situace ve vybraných oblastech má Ústecký kraj systém vlastních 
dotačních programů. Jejich rozložení odpovídá tematickým oblastem a dílčím cílům 
SRÚK. 

Dotační program Tematická oblast Dílčí cíl SRÚK 
Podpora rozvoje infrastruktury 

cestovního ruchu v Ústeckém kraji 
Cestovní ruch P.2.6, R.2.4, O.2.3 

Program obnovy venkova Více tematických oblastí ÚK.6.1, ÚK.6.2, ÚK.6.3, 
S.2.1, S.2.2, S.3.1, S.3.3, 

R.3.1, R.3.2, O.3.1, O.3.2, 

O.3.5, P.2.4, P.4.3, J.4.2, 

J.4.3 



 

31 

 

Dotační program Tematická oblast Dílčí cíl SRÚK 
Podpora komunitního života na 
venkově 

Zlepšení sociálního profilu J.1.2, J.1.4, P.1.2, P.1.4, 

P.3.2, P.4.4, ÚK.6.3 

Program na podporu audiovizuální 
tvorby v Ústeckém kraji 

Cestovní ruch P.1.2, R.1.3, O.2.3, S.3.3, 

ÚK.2.1 

Obchůdek 2021+ Konkurenceschopnost 

firem 

J.4.3, P.4.3, ÚK.6.2 

Prevence rizikového chování Snížení negativních 
sociálních jevů 

J.1.4, P.1.4, S.2.2, ÚK.1.1 

Volný čas Zlepšení sociálního profilu ÚK.2.2, ÚK.6.3, J.1.2, P.1.2, 
O.2.1, S.3.1 

Akademie talentované mládeže 
olympijských sportů Ústeckého 
kraje 

Zlepšení sociálního profilu ÚK.2.2, ÚK.6.3, J.1.2, P.1.2, 
O.2.1, S.3.1 

Sport Zlepšení sociálního profilu ÚK.2.2, ÚK.6.3, J.1.2, P.1.2, 
O.2.1, S.3.1 

Tréninková střediska mládeže v 
Ústeckém kraji 

Zlepšení sociálního profilu ÚK.2.2, ÚK.6.3, J.1.2, P.1.2, 
O.2.1, S.3.1 

Stipendijní program Ústeckého 
kraje 

Zlepšení sociálního profilu ÚK.2.1, ÚK.3.2, J.3.2, 
O.2.1, S.2.1 

Program podpory regionální kulturní 
činnosti 

Zlepšení sociálního profilu ÚK.2.2, ÚK.6.3, J.1.2, P.1.2, 
O.2.1, S.3.1, J.1.4, P.1.4, 

P.3.2, P.4.4 

Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého 
kraje 

Intravilán, krajina R.3.1 

Program na záchranu a obnovu 
drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje 

Intravilán, krajina R.3.1 

Program podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních 
souborů a hudebních těles 
působících na území Ústeckého 
kraje 

Zlepšení sociálního profilu P.1.1 

Dotační program Digitální voucher Konkurenceschopnost 

firem 

ÚK.3.1, J.3.1, P.3.3, O.2.2 

Dotační program Voucher pro 
rozvoj podnikání 

Konkurenceschopnost 

firem 

ÚK.3.1, J.3.1, P.3.3, O.2.2 

Dotační program Inovační voucher Konkurenceschopnost 

firem 

ÚK.3.1, J.3.1, P.3.3, O.2.2 

Podpora služeb nedefinovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách 

Snížení negativních 
sociálních jevů 

ÚK.1.1, ÚK.2.3, J.1.4, J.4.4, 
P.1.4, P.4.4, O.2.1 

Podpora zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na území 
Ústeckého kraje 

Snížení negativních 
sociálních jevů 

ÚK.1.1, ÚK.2.3, J.1.4, J.4.4, 
P.1.4, P.4.4, O.2.1 

Podpora Ústeckého kraje pro 
sociální služby pečující o osoby s 
poruchami autistického spektra 

Snížení negativních 
sociálních jevů 

ÚK.1.1, ÚK.2.3, J.1.4, J.4.4, 
P.1.4, P.4.4, O.2.1 

Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 

Snížení negativních 
sociálních jevů 

ÚK.1.1, ÚK.2.3, J.1.4, J.4.4, 
P.1.4, P.4.4, O.2.1 



 

32 

 

Dotační program Tematická oblast Dílčí cíl SRÚK 
Stipendijní program Stabilizace 
nelékařských zdravotnických 
pracovníků 

Služby ÚK.2.1, ÚK.3.2, J.3.2, 
O.2.1, S.2.1 

Stipendijní program Stabilizace 
lékařů, zubních lékařů a 
farmaceutů v Ústeckém kraji 

Služby ÚK.2.1, ÚK.3.2, J.3.2, 
O.2.1, S.2.1 

Podpora aktivit zaměřených na 
zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje 

Služby Bez přímé vazby na dílčí 
cíle SRÚK 

Podpora lékařských a 
zdravotnických vzdělávacích akcí 

Služby Bez přímé vazby na dílčí 
cíle SRÚK 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí 
v Ústeckém kraji 

Kvalita životního prostředí R.2.2, O.3.2, O 3.4, ÚK.4.2, 
ÚK.4.3 

Program podpory rozvoje 

zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého kraje 

Spolupráce s podniky ÚK.3.1, ÚK.3.2, ÚK.6.3, 
J.1.1, J.3.1, P.1.1, P.3.2, 

R.1.3, O.2.2, O 2.4, S.3.2 

Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty 
(EVVO) na území Ústeckého kraje 

Kvalita životního prostředí J.2.1, P.2.1, R.2.2, R.2.3, 

O.3.1, ÚK.4.1, ÚK.4.2 

Program pro podporu 

odpadového hospodářství obcí v 
Ústeckém kraji 

Technická infrastruktura ÚK.5.2, O.1.2, S.1.3 

Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji 

Voda ÚK.4.2, O.3.2, O.3.3, R.2.2 

Fond Ústeckého kraje Více tematických oblastí Více dílčích cílů 

Kotlíková dotace - 
spolufinancováno EU 

Kvalita životního prostředí ÚK.4.1, ÚK.5.2, R.2.3, 
O.1.2, O.3.1, S.1.3 

Podpora přípravy projektových 
záměrů v Ústeckém kraji 

Mimo tematické oblasti 
SRÚK 

Bez přímé vazby na dílčí 
cíle SRÚK 

Příspěvek na spolufinancování 
projektů MAS 

Mimo tematické oblasti 
SRÚK 

ÚK.6.1, ÚK.6.2, ÚK.6.3 

Program na podporu JSDHO a 

ostatních složek IZS 

Mimo tematické oblasti 
SRÚK 

Bez přímé vazby na dílčí 
cíle SRÚK 

 

4.2.5 Strategické projekty 

Novým nástrojem pro rozvoj regionu jsou strategické projekty v Operačním programu 
Spravedlivá transformace. OPST je nástroj podpory pro regiony procházející 
transformací v souvislosti s ukončováním těžby uhlí (tzn. pro Ústecký, Karlovarský 
a Moravskoslezský kraj). Strategické projekty jsou komplexní projekty s významným 
transformačním dopadem vybrané na základě doporučení od jednotlivých krajů, tzn. 

neprocházejí standardními soutěžními výzvami. Příprava strategických projektů byla 
podpořena výzvou 2/2022 OPST. 

Za Ústecký kraj bylo do OPST předloženo celkem 11 strategických projektů. Od dvou 
z nich jejich nositelé během přípravy odstoupili. Přehled strategických projektů 
podává tabulka. 

 



 

33 

 

Tabulka 8: Strategické projekty v Ústeckém kraji 

Projekt Nositel Stav Celk. náklady 
(mil. Kč) 

Transformační centrum ÚK Ústecký kraj Podáno 1 119,5 

RUR – Region univerzitě, 
univerzita regionu 

Univerzita J. E. Purkyně Podáno 1 305 

Animace pro spravedlivou 

transformaci – 

transformace hrou 

Krajské sdružení NS 
MAS ČR Ústeckého 
kraje, z.s. 

V přípravě 55 

Zavádění vodíkové 
mobility ve městě Ústí n. L. 

Dopravní podnik 
města Ústí n. L., a.s. 

Podáno 980 

H2Triangle ForH2 Energy s.r.o. V přípravě 608 

GET Centre UJEP Univerzita J. E. Purkyně Podáno 1 157 

SYNERGIS Univerzita Karlova Podáno 1 208 

Green Mine – revitalizace 

a resocializace lomu ČSA 

Sev.en Inntech a.s. Podáno 2 000 

POZART – POdpora 

ZAměstnanost 
TRansformace 

Úřad práce ČR Odstoupeno 870 

Gigafactory ČEZ a.s. Odstoupeno 59 000 

Těžba lithia na Cínovci 
(projekt s prioritou 2) 

GEOMET s.r.o. V přípravě 15 900 

Zdroj: Regionální stálá konference ÚK 

Strategické projekty se zaměřují na několik zásadních aspektů úspěšné transformace: 

- Vytvoření znalostní / odborné základny a aktivizace lidských zdrojů pro 
úspěšnou transformaci a budoucí rozvoj regionu (Transformační centrum ÚK, 
RUR, Animace pro spravedlivou transformaci). 

- Nové zdroje energie (Zavádění vodíkové mobility, H2Triangle, GET Centre UJEP, 
SYNERGIS) 

- Obnova a revitalizace území po těžbě (Green Mine). 

Nositelem projektu Transformační centrum ÚK je přímo Ústecký kraj. Obsahem projektu 

je vytvoření systému komplexních služeb pro transformaci Ústeckého kraje směrem 
k modernímu post-uhelnému regionu. Bude se jednat o služby v oblastech: 

- Smart region, sběr, analýza a využívání dat 
- Podpora malého a středního podnikání s důrazem na inovace 

- Transformace energetiky směrem k decentralizaci, úsporám a obnovitelným 
zdrojům 

- Revitalizace krajiny, tvorba lepšího fyzického prostředí 

Partnery projektu jsou odborné organizace Ústeckého kraje: Datové centrum ÚK, 
Inovační centrum ÚK, Energetické centrum ÚK a Regionální rozvojová agentura ÚK. 

 



 

34 

 

4.3 Dosažený pokrok 

Implementační část SRÚK navrhla sadu 19 indikátorů pro měření dosaženého pokroku. 
V této Zprávě je měřen dosažený pokrok s využitím nejnovějších dat dostupných ke 
30. 11. 2023. Implementační část SRÚK nestanovila výchozí (2016) ani cílové (2027) 
hodnoty indikátorů. 

Indikátor 1: Počet a skladba volných pracovních míst 

Oblast a cíl O1, O2, S1, R1, J3, P3 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Integrovaný portál MSPV - Analýza neobsazenosti prac. míst podle vzdělání 
Optimální směr Monitorovat 

Zjištěný směr Monitorováno 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2023)  

Neúplné základní  59 1 

Základní + praktická škola 2 877 7 146 

Nižší střední 290 102 

Nižší střední odborné 543 467 

Střední odborné (vyučen) 2 417 1 777 

Střední odborné bez maturity a bez vyučení 19 26 

ÚSV s maturitou 236 303 

ÚSO (vyučení s maturitou) 166 185 

ÚSO s maturitou (bez vyučení) 486 365 

Vyšší odborné 88 86 

Vyšší odborné vzdělání v konzervatoři 1 2 

VŠ Bakalářské 33 82 

VŠ magisterské 344 357 

VŠ Doktorské (vědecká výchova) 1 5 

Celkem 7 560 10 904 

Komentář: 

Indikátor udává počet neobsazených volných pracovních míst dle jednotlivých 

kategorií vzdělání. Celkový počet volných pracovních míst vzrostl. Většina nárůstu však 
jde na vrub poptávce po méně kvalifikovaných profesích. Počet volných míst pro 
pracovníky s vyšším vzděláním je dlouhodobě stálý a pohybuje se ve vyšších desítkách, 
případně nižších stovkách míst. 

 

  



 

35 

 

Indikátor 2: Počet podnikajících fyzických a právnických osob na 1 obyvatele 

Oblast a cíl O1, O2, S1, R1 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2022)  

Počet podnikajících fyzických osob 

na 1 obyvatele 

0,2005 0,2036 

Počet podnikajících právnických osob 

na 1 obyvatele 

0,0511 0,0558 

Komentář: 

Ekonomická aktivita v Ústeckém kraji se ve sledovaném období mírně zvýšila. Nárůst 
byl o 1,5 %, resp. 9,2 %. Nárůst počtu podnikajících fyzických osob odpovídá průměru 
ČR (ten se zvýšil o 1,1 %). Nicméně nárůst počtu podnikajících právnických osob 
v průměru ČR byl o téměř 18 %, zde je tempo růstu v Ústeckém kraji poloviční. Aktuální 
hodnota: data za rok 2022 (novější data na krajské úrovni nejsou k dispozici). 

 

Indikátor 3: Vzdělanostní struktura obyvatelstva 

Oblast a cíl O2, S2, S3, R1, J1, P1 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Český statistický úřad, Sčítání lidu, domů a bytů 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑↓ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2021)  
Základní vzdělání a bez vzdělání 19,41 % 19,56 % 

Střední bez maturity 37,22 % 36,70 % 

Střední s maturitou 31,71 % 31,46 % 

Vysokoškolské 11,67 % 12,25 % 

Komentář: 

Mírně pokleslo zastoupení obyvatel s ukončeným středoškolským vzděláním 
s maturitou. Vysokoškoláků v kraji přibývá. Nicméně pomaleji, než je průměr ČR. 
Vzdělanost je sledována v rámci sčítání lidu, aktuální hodnota je tedy ze sčítání 
v roce 2021. 

 



 

36 

 

Indikátor 4: Počet návštěvníků v hromadných ubytovacích zařízeních a průměrný 
počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních 

Oblast a cíl O2, S3, R1, R2 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑↓ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2022)  

Počet návštěvníků v HUZ 527 461 580 023 

Průměrný počet přenocování v HUZ 2,7 2,6 

Komentář: 

Navzdory výkyvu v době pandemie Covid je celková návštěvnost v hromadných 
ubytovacích zařízeních vyšší než v r. 2016. Negativním trendem je snížení průměrné 
délky pobytu návštěvníků v kraji. Aktuální hodnota je za r. 2022. 

 

Indikátor 5: Kapacita hromadných ubytovacích zařízení 

Oblast a cíl O2, S3, R1 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2022)  

Pokoje 9 265 10 102 

Lůžka  24 051 27 070 

Komentář: 

Navzdory výkyvu v době pandemie Covid-19 je kapacita hromadných ubytovacích 
zařízeních vyšší než v r. 2016. Aktuální hodnota je za r. 2022. 

 

 



 

37 

 

Indikátor 6: Výsledky žáků středních škol ve společné části maturitní zkoušky 

Oblast a cíl O2, S3, J3, P3 

Měrná jednotka Podíl 
Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2023)  
Ústecký kraj 1,43 1,17 

Česká republika 1,24 1,12 

Komentář: 

Výsledky žáků se ve sledovaném období zlepšily. Ústecký kraj se přiblížil průměrným 
hodnotám ČR. 

 

Indikátor 7: Mzdová úroveň 

Oblast a cíl J1, J3, P1 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Integrovaný portál MPSV, Statistika výdělků práce 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2022)  
Ústecký kraj 23 426 34 856 

Česká republika 24 265 36 104 

Komentář: 

Indikátor porovnává medián hrubé měsíční mzdy v Kč/měsíc. Tato hodnota se 

v Ústeckém kraji zvýšila o 49 %, což přesně odpovídá průměrnému nárůstu mezd v ČR. 
Aktuální hodnota je za r. 2022. 

 

  



 

38 

 

Indikátor 8: Počet obyvatel regionu 

Oblast a cíl O1, S1, J1, J2, J3, P1, P2 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr Monitorovat 

Zjištěný směr Monitorováno 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2023)  
Ústecký kraj 821 377 810 224 

Komentář: 

Počet obyvatel kraje se dlouhodobě snižuje. Příčinou je především negativní saldo 
přirození měny obyvatel (více úmrtí než narození). 

 

Indikátor 9: Podíl nezaměstnaných 

Oblast a cíl O1, O2, S1, S2, S3, J1, J3, P1 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr ↓ 

Zjištěný směr ↓ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2023)  
Ústecký kraj 7,8 5,4 

Komentář: 

Nezaměstnanost v Ústeckém kraji ve sledovaném období poklesla. Tento trend je 
v celé ČR. 

 

  



 

39 

 

Indikátor 10: Počet sociálně vyloučených lokalit a počet obyvatel sociálně 
vyloučených lokalit 

Oblast a cíl S2, R1, J1, J4, P1, P4 

Měrná jednotka Počet / m2 

Zdroj dat Analýza sociálně vyloučených lokalit v ČR 

Optimální směr ↓ 

Zjištěný směr N/A 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2023)  
Počet sociálně vyloučených lokalit měst 
a obcí 

N/A N/A 

Počet obyvatel sociálně vyloučených lokalit N/A N/A 

Komentář: 

Sociálně vyloučené lokality a jejich obyvatelé se nesledují průběžně statistickými 
metodami. Data se zjišťují ad hoc, mapování má podobu Analýzy sociálně 
vyloučených lokalit v ČR, realizuje se nepravidelně.5  

 

Indikátor 11: Volební účast 

Oblast a cíl S2, R3, J1, P1 

Měrná jednotka Procento 

Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2022)  
Volby do zastupitelstev obcí 38,97 % (2014), 

40,32 % (2018) 

40,60 % (2022) 

Volby do zastupitelstva kraje 28,94 % (2016) 31,30 % (2020) 

Komentář: 

Průměrná volební účast v Ústeckém kraji stagnuje (volby do krajského zastupitelstva), 
případně se zhoršuje (obecní volby). V obou parametrech je kraj výrazně pod 
průměrem ČR (průměrná volební účast v obecních volbách 2022: 46,1 %, v krajských 
volbách 2020: 38 %). 

 
5 Sami statistici uvádějí, že „o takto označované populaci (myšleno sociálně vyloučená 
populace) neexistují žádné ucelené sociodemografické informace, neboť s ohledem na svůj 
charakter je obtížně vymezitelná a běžným statistickým šetřením zůstává skryta“ (Sociálně 
vyloučené lokality z pohledu sociodemografických ukazatelů, Demografie, 2018, 60: 21–35). 



 

40 

 

Indikátor 12: Spokojenost obyvatelstva 

Oblast a cíl S1, S2, R3, J1, P1 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr N/A 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2023)  
Spokojenost obyvatelstva N/A N/A 

Komentář: 

Data nejsou k dispozici. Indikátor udává celkovou spokojenost obyvatel, která je 
zjišťována prostřednictvím dotazníkového šetření realizovaného Univerzitou J. E. 
Purkyně v Ústí nad Labem. Spokojenost obyvatel má být výhledově zjišťována na konci 
realizace SRÚK, tj. v roce 2027. 

 

Indikátor 13: Počet trestných činů na 10 000 obyvatel 

Oblast a cíl S2, J1, J4, P1, P4 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Český statistický úřad 

Optimální směr ↓ 

Zjištěný směr ↓ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2021)  
Ústecký kraj  223 734 179 408 

Komentář: 

Počet trestných činů se v Ústeckém kraji setrvale snižuje. Poslední dostupná data jsou 
za r. 2021. 

 



 

41 

 

Indikátor 14: Naděje dožití 

Oblast a cíl J2, P2 

Měrná jednotka Roky 

Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↓ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2022)  

Ženy 79,81 79,19 

Muži 74,1 73,10 

Komentář: 

Naděje dožití v Ústeckém kraji se snížila. Hlavní příčinou je negativní trend v letech 

2019-2020 (pandemie Covid-19). ČSÚ sleduje indikátor vždy v dvouletém cyklu. 
Výchozí hodnota je tedy za období 2016-2017, aktuální hodnota za období 2021-2022. 

 

Indikátor 15: Podíl trvale obydlených domů připojených na veřejný vodovod a na 
kanalizaci s ČOV 

Oblast a cíl O1, S1, R1 

Měrná jednotka Procento 

Zdroj dat Český statistický úřad, Sčítání lidu, domů a bytů 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2021)  

Podíl trvale obydlených domů připojených 
na veřejný vodovod 

72,84 % 89,48 % 

Podíl trvale obydlených domů připojených 
na kanalizaci s čističkou odpadních vod 

54,17 % 67,23 % 

Komentář: 

Podíl domů připojených na veřejný vodovod a na kanalizaci se v Ústeckém kraji 
zvyšuje. Data jsou získávána ze sčítání lidu, proto výchozí hodnota je z r. 2011, aktuální 
z r. 2021. 

 



 

42 

 

Indikátor 16: Podíl profilů ve IV. a V. třídě znečištění 

Oblast a cíl O3, J2, P2 

Měrná jednotka Procento 

Zdroj dat Český hydrometeorologický ústav 

Optimální směr ↓ 

Zjištěný směr ↓ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2022)  

Ústecký kraj 43 % 34 % 

Komentář: 

Čistota povrchových vod se ve sledovaném období zlepšila. Ze 49 sledovaných profilů 
v Ústeckém kraji se celkem 4 profily posunuly do mírnější třídy znečištění. Data 
zveřejňuje Český hydrometeorologický ústav vždy za dvouletá období. Výchozí 
hodnota zachycuje data za období 2016-2017, aktuální hodnota je za období 2021-

2022. 

 

Indikátor 17: Průměrná cena nemovitostí 

Oblast a cíl R2, J1, J4, P1, P4 

Měrná jednotka Kč / m3 

Zdroj dat Český statistický úřad, Veřejná databáze 

Optimální směr ↑ 

Zjištěný směr ↑ 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2019)  

Rodinné domy 2 069 2 069 

Bytové domy 1 740 1 891 

Byty 7 772 9 019 

Komentář: 

Cena nemovitostí v Ústeckém kraji se zvyšuje. Nárůst cen bytů byl o 16 %, což je nad 
průměrem ČR (průměrný nárůst cen bytů v ČR byl 9,8 %). Na druhou stranu kupní cena 
bytů v ÚK je stále méně než třetinová oproti průměru ČR. Data k výpočtu indikátoru 
zveřejňuje ČSÚ vždy jako tříleté průměry. Jako výchozí hodnota je uveden průměr za 
r. 2016-2018, nejnovější dostupná data (aktuální hodnota) jsou za r. 2017-2019). 

 

  



 

43 

 

Indikátor 18: Počet a rozloha brownfields 

Oblast a cíl O3, R2, J1, J4, P1, P4 

Měrná jednotka Počet / ha 

Zdroj dat CzechInvest, Národní databáze brownfields 
Optimální směr ↓ 

Zjištěný směr N/A 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2023)  
Počet brownfields N/A 85 

Rozloha brownfields N/A 352,37 ha 

Komentář: 

Výchozí hodnota (data z Národní databáze brownfields spravované agenturou 

CzechInvest) není k dispozici. 

 

Indikátor 19: Počet starých ekologických zátěží 

Oblast a cíl O3, J1, J4, P1, P4 

Měrná jednotka Počet 
Zdroj dat Ministerstvo životního prostředí, Systém evidence kontaminovaných míst 
Optimální směr ↓ 

Zjištěný směr N/A 

Dosažené hodnoty: 

Parametr Hodnota 

Výchozí (2016) Aktuální (2023)  
Počet starých ekologických zátěží N/A 2 283 

Komentář: 

Zdrojem dat je Systém evidence kontaminovaných míst spravovaný Ministerstvem 

životního prostředí. Jedná se o online průběžně aktualizovanou databázi. Výchozí 
hodnota nebyla v době zpracování SRÚK stanovena, dnes starší data již nejsou 
dostupná. Byly vybrány staré ekologické zátěže s parametrem „schváleno“. 

 

 

 

 



 

44 

 

5 SHRNUTÍ A DOPORUČENÍ 

5.1 Závěrečné shrnutí 
Kapitola 4.1 (plus přílohy) provedla sumarizaci cílů, dílčích cílů a aktivit SRÚK. Ukázalo 
se, že i přes provedenou regionalizaci území kraje je převážná část cílů a typových 
opatření společná napříč celým územím kraje. Návrhovou část SRÚK lze tedy shrnout 
do přehledného systému hlavních témat, tematických oblastí a aktivit. 

Regionalizace ve SRÚK je užitečným nástrojem, který zohledňuje odlišnou 
demografickou, ekonomickou, ale i environmentální situaci jednotlivých oblastí kraje. 
Na úrovni opatření a jejich realizace se však už dále s touto regionalizací nepracuje 
(např. krajské dotační programy jsou vyhlašovány plošně, ne ve vazbě na dílčí oblasti 
kraje). 

Typová opatření definovaná v návrhové části SRÚK pokrývají většinu hlavních témat 
a tematických oblastí důležitých pro rozvoj kraje. Ve SRÚK není podrobněji řešena 
oblast zdravotnictví a zdravotních služeb a oblast činností veřejné správy (kapacity, 

efektivita, spolupráce aktérů). 

Některá typová opatření mají spíše charakter cílů bez přesnější obsahové náplně. SRÚK 
neprovádí prioritizaci cílů, dílčích cílů nebo aktivit. Proto i při dalším vyhodnocování 
jsou zohledňovány všechny projekty a nástroje, není hodnoceno, které oblasti jsou pro 

Ústecký kraj strategicky významnější. 

Dílčí shrnutí 

Regionalizace území kraje provedená ve SRÚK je užitečným nástrojem pro 
identifikaci různorodé demografické, ekonomické a sociální struktury kraje. Cíle, dílčí 
cíle a aktivity v návrhové části SRÚK jsou nicméně z většiny společné nebo podobné 
pro celé území kraje. 

 

Kapitola 4.2 podává základní informaci o tom, jakými projekty a programy byly ve 
sledovaném období plněny záměry SRÚK. SRÚK je celkovým strategickým 
dokumentem pro celé území kraje a aktéry zde působící. Není možné získat celkový 
přehled všech projektů všech nositelů, které se ve sledovaném období na území kraje 
realizovaly. Pro přesnější informaci byly proto použity informace o projektech 

realizovaných s využitím evropských strukturálních a investičních fondů. 

Ukázalo se, že realizované projekty pokrývají všechna hlavní témata a aktivity SRÚK. 
A to i přesto, že v přehledu nemohou být zařazeny všechny projekty, které aktéři 
realizovali z vlastních zdrojů. 

Z hlediska finančního rozsahu je nejvíce podpořenou oblastí dopravní infrastruktura. To 
je logické vzhledem k finanční náročnosti dopravních staveb. Naopak v oblasti 

vzdělávání byl zaznamenán největší počet projektů díky využívání schématu šablon. 



 

45 

 

Dotační programy Ústeckého kraje pokrývají většinu dílčích cílů SRÚK. Je podporován 
i rozvoj kapacit veřejné správy a samosprávy, což je oblast, kterou SRÚK neřeší. 

Novým nástrojem pro rozvoj regionu byly ve sledovaném období strategické projekty, 
jejichž příprava byla podpořena z OPST. 

SRÚK je strategií pro celé území kraje. Návrhová část však neobsahuje nástroj, jak 
aktéry v kraji motivovat prioritně k přípravě projektů naplňujících SRÚK. Nepřímou 
motivací může být právě zaměření krajských dotačních programů. 

Dílčí shrnutí 

Cíle a typová opatření SRÚK byla plněna opatřeními kraje a dalších aktérů. Žádná 
tematická oblast nebyla nepokryta. U naprosté většiny (98 %) realizovaných projektů 
lze nalézt vazbu na SRÚK. Nástrojem, který může ovlivnit větší shodu projektů se 
záměry SRÚK, je nastavení dotačních programů Ústeckého kraje. Pro komplexní 
řešení je vhodné využití strategických projektů. 

 

Kapitola 4.3 sleduje dosažený pokrok s využitím indikátorové soustavy SRÚK. SRÚK 
nestanovil výchozí ani cílové hodnoty indikátorů. Hodnoty některých indikátorů nejsou 
dostupné v databázích, vycházejí z ad hoc šetření. U většiny indikátorů, kde jsou 
známy výchozí i současné hodnoty, sledujeme pozitivní trend. Situace v Ústeckém kraji 
se v těchto parametrech zlepšuje. Obdobný vývoj však lze pozorovat i u průměrných 
hodnot za ČR. Relativní pozice Ústeckého kraje vůči ostatním krajům ČR tedy zůstává 
stejná. 

Dílčí shrnutí 

Hodnoty dostupných indikátorů se v Ústeckém kraji zlepšují. Trend vývoje kraje je 
pozitivní. Obdobně však jsou na tom i další kraje ČR, pozice ÚK oproti průměru ČR 
tak zůstává stabilní. 

 

 

5.2 Výhled a doporučení 
S ohledem na vývoj situace a zjištěné informace popsané v předložené Zprávě lze za 
vhodnou formu další práce se Strategií rozvoje Ústeckého kraje považovat následující 
postup:  

Platnost SRÚK zůstává zachována do roku 2027, nicméně už nyní, tj. od roku 2024, 
začíná Ústecký kraj prostřednictvím odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje shromažďovat vstupní podklady pro tvorbu nové strategie. Přípravy 
na nové programové období pro roce 2028 v kohezní a regionální politice byly již 
zahájeny a vzhledem k rozsahu nových informací by nebylo paralelní zpracovávání 
aktualizace stávající SRÚK vhodné.  



 

46 

 

Z regionálního pohledu lze za jeden z nejdůležitějších a aktuálních zdrojů pro 
formulace cílů a potřeb pro SRÚK 2028+ označit studie realizované po vzoru agendy 
tzv. hospodářsky a sociálně ohrožených území (HSOÚ), které Ústecký kraj zpracovává 
pro všechny správní obvody ORP na svém území.  Z těchto studií bude využito 
maximum analytických dat i zpracovaných výstupů z diskuzí pracovních skupin 
složených z různých aktérů v daném území. 

 



 

 

 

 

Zpráva o uplatňování 
Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027 

 

Vyhodnocení za období 2021-2023 

 

 

 

 

 

Příloha 1: Přehled cílů a opatření SRÚK 

 
  



Jádrová oblast 
 

 

 

Cíl Dílčí cíl Typová opatření 
J.1: Zvýšit sociální 
status obyvatel 

a eliminovat sociální 
nestabilitu 

J.1.1: Emancipace elit jako jednoho z faktorů rozvoje 
území (setrvání mladšího a vzdělanějšího obyvatelstva 
v regionu, minimalizovaná imigrace obyvatel s nižším 
sociálním a vzdělanostním statusem do regionu, 
eliminovaný obchod s chudobou) 

• Realizace programů na podporu podnikání 
• Zvyšování rezidenční atraktivity území s cílem zvyšování kvality života v území 
• Startovací byty a rozvoj kvalitního bydlení 
• Navrhnout programy pro atraktivní život pro střední třídu 

J.1.2: Vyšší míra občanské a politické participace 
obyvatel (vyšší regionální identita a sounáležitost 
obyvatel s územím) 

• Realizace programů zaměřených na zvýšení sounáležitosti obyvatel s místním 
regionem a zlepšení image regionu navenek 

• Podpora spolkového života a realizace tradičních i nových společenských akcí 
• Podpora zájmového vzdělávání a volnočasových aktivit 
• Podpora sounáležitosti formou pozitivní medializace regionálních úspěchů 

• Zavedení či posílení významu výchovy k občanství v rámci školního vzdělávání 
J.1.3: Kvalitativní rozvoj bytového a domovního fondu 
(eliminované množství zanedbaných částí měst) 

• Realizace programů zaměřených na revitalizaci zanedbaných částí měst 
• Rozvoj spolupráce s majiteli zanedbaných objektů a areálů 

• Motivační příspěvky na péči o veřejná prostranství 
J.1.4: Potlačené sociálně patologické jevy (eliminovaný 
počet sociálně vyloučených lokalit, nižší podíl sociálně 
vyloučeného obyvatelstva, zvýšená úroveň kupní síly, 
stabilizovaný podíl populace nezatížený exekucemi 
a dluhy, nižší míra nezaměstnanosti, mzdová úroveň 
srovnatelná s ostatními regiony, velká část obyvatel 
vybavená kompetencemi pro trh práce, eliminovaná 
mezigenerační reprodukce vzdělanosti, rozvoj 
morálních hodnot společnosti, hodnotové orientace 
žáků, snížená míra předčasných odchodů ze 
vzdělávání, obyvatelstvo dostatečně vybavené 
měkkými kompetencemi, zvýšená hospodářské 
konkurenceschopnosti regionu) 

• Další rozvoj programů prevence kriminality (zejména primární a sekundární), 
vandalismu a dalších sociálně patologických jevů 

• Podpora spolkového života 

• Zkvalitnění školství a jeho image – přilákání kvalifikovaných a motivovaných 
pedagogů 

• Zajištění dostatečné dostupnosti sociálních služeb pro osoby sociálně 
vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením 

• Podpora rozvoje spolupráce škol a zaměstnavatelů 



J.2: Zlepšit kvalitu 
životního prostředí 

J.2.1: Zlepšená kvalita ovzduší (environmentálně šetrné 
vytápění domácností, důsledné využívání nástrojů 
legislativy ochrany ovzduší (vymáhání povinnosti 
obměny kotlů, kontroly apod.), podpora šetrných 
topných médií a ekologizace vytápění domácností, 
zvýšení ekologického povědomí obyvatel, snížení 
zatížení území intenzivní silniční dopravou, využití 
potenciálu pro omezování automobilové dopravy, 
eliminace emisí z velkých zdrojů znečišťování ovzduší) 

• Realizace programů na školách a školských zařízeních zaměřených na zvýšení 
ekologického povědomí 

• Realizace marketingových kampaní cílených na zvýšení ekologického 
povědomí 

• Realizace programů na zvýšení sociální odpovědnosti firem 

• Zatraktivnění veřejné dopravy a zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

• Podpora rozvoje vodní dopravy (vč. individuální) 
• Realizace nástrojů vedoucích k regulaci individuální automobilové dopravy – 

omezení a zklidnění dopravy, podpora environmentálně šetrných druhů 
dopravy (zpoplatnění automobilové dopravy ve městě, podpora sdílení 
automobilů, využití potenciálu železniční dopravy) 

• Zavedení přísnějších kontrol v oblasti ochrany ovzduší 
• Kotlíkové dotace 

J.2.2: Revitalizace zanedbaných částí měst (zajištění 
optimálních finančních zdrojů na revitalizaci) 

Nebyla definována 

J.2.3: Minimalizace počtu rizikových a okolí zatěžujících 
průmyslových provozů 

Nebyla definována 

J.2.4: Revitalizované brownfields (vyřešení 
majetkoprávních vztahů zajištění optimálních 
finančních zdrojů na revitalizaci) 

Nebyla definována 

J.2.5: Zajištění požadované jakosti povrchových vod 
(dostatečná technická infrastruktura, sanace starých 
ekologických zátěží) 

• Výstavba a modernizace technické infrastruktury 

• Zajištění požadované jakosti a dostatečných zásob vody 

J.2.6: Zlepšená kvalita půd (sanace starých 
ekologických zátěží, rozvolnění toků v krajině, vyšší 
rezistenční schopnost krajiny, přísné dodržování 
omezování další výstavby v oblastech rozlivu vodních 
toků, renesance tradičního hospodářského využívání 
zemědělské krajiny) 

• Podpora tradičního hospodářského využívání zemědělské půdy 

• Realizace opatření zaměřených na dodržování omezování další výstavby 
v oblastech rozlivu vodních toků 

• Realizace opatření zaměřených na podporu tradičního hospodářského 
využívání zemědělské krajiny 

J.3: Zajistit 

ekonomický růst 
regionu 

J.3.1: Rozvoj ekonomické činnosti s vyšší přidanou 
hodnotou (vyšší míra podnikatelské aktivity, zvýšená 
míra podpory podnikavosti, snížená zaměstnanecká 
mentalita, zvýšený objem a struktura přímých 
zahraničních investic, vyšší inovativnost, vyšší poptávka 
po kreativitě, vyšší míra výzkumných, vývojových 
a inovačních aktivit, dostatečné administrativní 
kapacity pro rozvojové projekty, zlepšující se spolupráce 
aktérů v regionu) 

• Podpora spolupráce aktérů v regionu (sektoru VaV, komerční sféry, 
akademické sféry atd.) 

• Zavedení a realizace opatření programu podpory drobného a malého 
podnikání 

• Podpora inovativního podnikání a startupů včetně sociálních inovací 
• Zajištění dostatečných administrativních kapacit pro rozvojové projekty 

• Rozvoj spolupráce se Saskem 

• Podpora zvýšení společenské odpovědnosti firem s pozitivními dopady na 
ekonomickou i sociální oblast 



J.3.2: Využitý potenciál lidských zdrojů (dostatek 
špičkových odborníků a lídrů pro změnu, lepší 
konkurenceschopnost místních vysokých škol, zlepšená 
práce s talenty v regionu, zvýšená nabídka pracovních 
příležitostí pro vysoce kvalifikované, nižší podíl populace 

zatížený exekucemi a dluhy, vyšší příliv kvalifikované 
pracovní síly, populace s potenciálem pro trh práce, 
kompetence odpovídající potřebám trhu práce, 
zlepšená image kraje, vyšší regionální identita obyvatel, 
příznivější sociální skladba obyvatelstva, eliminace 

odlivu mozků, dostatečně odborné vzdělávání 
vzhledem k poptávce na trhu práce, obyvatelstvo 
vybavené měkkými kompetencemi, dostatečné 
celoživotní vzdělávání, vyšší podíl absolventů s vyšší 
kvalifikací, preference žáků vycházejících ze základních 
škol (zvýšený zájem o méně poptávané studijní obory), 
zlepšené kariérní poradenství, dostatek kompetencí pro 
krajský úřad na regulaci škol, eliminace mezigenerační 
reprodukce vzdělání, vyšší kvalita pedagogů oproti 
jiným regionům, zajištění adekvátní náhrady pedagogů 
odcházejících do důchodu, vyšší konkurenceschopnost 
firem) 

• Zavedení a realizace nástrojů podpory rozvoje vysokého školství a podpora 

otevírání a rozvoje progresivních vysokoškolských vzdělávacích oborů 

• Zavedení a realizace nástrojů zaměřeného na zvýšení úrovně předškolního, 
základního a středoškolského vzdělávání 

• Zavedení a realizace nástrojů podpory práce s talenty 

• Zavedení a realizace programu zaměřeného na příchod progresivních 
a motivovaných pedagogů 

• Zavedení a realizace programu podpory celoživotního vzdělávání 
• Podpora vzdělávání v IT v netechnických/přírodovědných oborech, podpora 

neformálního vzdělávání v IT, podpora vzdělávání žen v IT, podpora měkkých 
dovedností v technických/přírodovědných oborech (ve vazbě na Strategii 
hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského 
kraje) 

J.4: Revitalizovat 

fyzicky deprivované 
objekty a areály 
a zajistit jejich 

efektivní využití 

J.4.1: Eliminace rizik a zátěží z průmyslových podniků 
(zvýšení společenské odpovědnosti firem, spolupráce 
veřejného sektoru s velkými firmami) 

• Opatření zaměřená na zvýšení společenské odpovědnosti firem 

• Spolupráce veřejného sektoru s velkými podnikatelskými subjekty 

• Důsledné vymáhání dodržování legislativy 

• Realizace bezpečnostních opatření 
Prevence rizik, vč. systému včasného informování a krizového řízení 

J.4.2: Revitalizované brownfields (minimalizace počtu 
nevyužitých bývalých průmyslových areálů, vyšší 
atraktivita pro investory, optimalizovaná infrastruktura 
co do rozsahu kvality, sanace starých ekologických 
zátěží) 

• Opatření vedoucí ke zvýšení využitelnosti bývalých průmyslových areálů pro 
podnikatelské i nepodnikatelské účely 

• Rozvoj spolupráce s majiteli brownfields 
• Realizace sanačních opatření starých ekologických zátěží 
• Optimalizace kvality a kvantity infrastruktury 



J.4.3: Eliminace počtu a rozsahu zanedbaných částí 
měst (vyřešení majetkoprávních vztahů, zajištění 
odpovídajících finančních zdrojů, zvýšení kvality 
občanské vybavenosti odpovídající potřebám 
obyvatel, rozvoj atraktivních lokalit a veřejných 
prostranství, uspokojivý technický stav obytných sídlišť, 
v určitých případech prioritizovat také investice bez 
přímého ekonomického dopadu, vyšší míra aktivace 
většinové společnosti) 

• Zvýšení veřejné občanské vybavenosti území 
• Revitalizace veřejných prostranství 
• Rekonstrukce obytných sídlišť 
• Podpora participace obyvatel na veřejném dění 
• Rozvoj spolupráce s majiteli zanedbaných objektů a areálů 

J.4.4: Minimalizace počtu a rozsahu sociálně 
vyloučených lokalit (rozvoj sociálního statusu 
a kompetencí obyvatel) 

• Efektivní využívání programů prevence kriminality (zejména primární 
a sekundární) 

• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb pro osoby sociálně vyloučené či ohrožené 
sociálním vyloučením 

 

 

  



Pánevní oblast 
 

 

 

Cíl Dílčí cíl Typová opatření 
P.1: Zvýšit sociální 
kapitál území 

P.1.1: Emancipace elit jako jednoho z faktorů rozvoje 
území (setrvání mladšího a vzdělanějšího obyvatelstva 
v regionu, minimalizovaná imigrace obyvatel s nižším 
sociálním a vzdělanostním statusem do regionu, 
minimalizovaná imigrace obyvatel převážně bez vazby 
k území, eliminovaný obchod s chudobou) 

• Realizace programů na podporu podnikání 
• Podpora sounáležitosti formou pozitivní medializace regionálních úspěchů 

• Startovací byty 

• Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

• Posilování místních rozvojových témat za účelem profilování regionu 

• Podpora realizace akcí nadregionálního významu (kulturních apod.) 
• Rozvoj vztahů s podnikatelskými subjekty 

P.1.2: Vyšší míra občanské a politické participace 
obyvatel (vyšší regionální identita a sounáležitost 
obyvatel s územím) 

• Realizace programů na zvýšení sounáležitosti s regionem a zlepšení image 

• Zavedení či posílení významu výchovy k občanství v rámci školního vzdělávání 
• Podpora volnočasových aktivit a zájmového vzdělávání 
• Podpora sounáležitosti formou pozitivní medializace regionálních úspěchů 

• Podpora participativního rozpočtování 
• Podpora činnosti osadních výborů 

• Podpora realizace akcí nadregionálního významu (MICE) 
P.1.3: Kvalitativní rozvoj bytového a domovního fondu 
(eliminované množství zanedbaných částí měst) 

• Realizace programů zaměřených na revitalizaci zanedbaných částí měst 
• Rozvoj spolupráce s majiteli zanedbaných objektů a areálů 

• Motivační příspěvky na péči o veřejná prostranství 
P.1.4: Potlačené sociálně patologické jevy 
(minimalizace sociálně vyloučených lokalit, nižší podíl 
sociálně vyloučeného obyvatelstva, zvýšená úroveň 
kupní síly, nižší míra nezaměstnanosti, mzdová úroveň 
srovnatelná s ostatními regiony, velká část obyvatel 
vybavená kompetencemi pro trh práce, zlepšený 
životní styl obyvatelstva, eliminovaná mezigenerační 
reprodukce vzdělanosti, rozvoj morálních hodnot 
společnosti, hodnotové orientace žáků, eliminace 
předčasných odchodů ze vzdělávání, obyvatelstvo 
dostatečně vybavené měkkými kompetencemi, zvýšení 
prestiže profesí, vyšší míra hospodářské 
konkurenceschopnosti regionu) 

• Další rozvoj nástrojů prevence kriminality (zejména primární a sekundární), 
vandalismu a dalších sociálně patologických jevů 

• Podpora spolkového života 

• Zkvalitnění školství – přilákání kvalifikovaných a motivovaných pedagogů 

• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb pro sociálně vyloučené osoby a osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 

• Realizace programů zaměřených na dluhové poradenství (včetně řešení 
insolvencí) 

• Podpora rozvoje spolupráce škol zařízení a zaměstnavatelů 

• Podpora zřizování sociálních bytů, bytů na půl cesty apod. 



P.2: Zlepšit životní 
prostor 

P.2.1: Zlepšená kvalita ovzduší (environmentálně šetrné 
vytápění domácností, důsledné využívání nástrojů 
legislativy ochrany ovzduší (vymáhání povinnosti 
obměny kotlů, kontroly apod.), podpora šetrných 
topných médií a ekologizace vytápění domácností, 
zvýšení ekologického povědomí obyvatel, snížení 
zatížení území intenzivní silniční dopravou, využití 
potenciálu pro omezování automobilové dopravy, 
eliminace prašnosti z dolů a emise z velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší) 

• Realizace programů na školách a školských zařízeních zaměřených na zvýšení 
ekologického povědomí obyvatel 

• Realizace marketingových kampaní cílených na zvýšení ekologického 
povědomí obyvatel 

• Realizace programů na zvýšení sociální odpovědnosti firem 

• Zvýšení atraktivity veřejné dopravy, dokončení integrace veřejné dopravy 
a zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

• Realizace nástrojů vedoucích k regulaci individuální automobilové dopravy – 

omezení a zklidnění dopravy, podpora environmentálně šetrných druhů 
dopravy (zpoplatnění automobilové dopravy ve městě, podpora sdílení 
automobilů, využití potenciálu železniční dopravy) 

• Zavedení přísnějších kontrol v oblasti ochrany ovzduší 
• Kotlíkové dotace 

P.2.2: Minimalizace negativních vlivů průmyslové výroby 
na okolí (hluková zátěž, světelný smog, …) 
a minimalizace rizik průmyslových havárií 

Nebyla definována 

P.2.3: Minimalizace znečišťování vodních toků a zajištění 
dostatečných zásob vody (sanace starých 
ekologických zátěží) 

• Zavedení přísnějších kontrol 
• Realizace bezpečnostních opatření 
• Zajištění dostatečných zásob a jakosti vody 

P.2.4: Revitalizace zanedbaných částí měst (vyřešení 
majetkoprávních vztahů, nalezení vhodných zdrojů na 
revitalizaci území) 

Nebyla definována 

P.2.5: Revitalizace brownfields (vyřešení 
majetkoprávních vztahů, nalezení vhodných zdrojů na 
revitalizaci území) 

Nebyla definována 

P.2.6: Postup při obnově krajiny dle schválené 
koncepce (vč. resocializace) (nalezení vhodných 
zdrojů na revitalizaci území) 

• Realizace opatření zaměřených na rekultivaci a resocializaci krajiny 

• Realizace programů na rozvoj rekreačního potenciálu na rekultivovaných 
a revitalizovaných plochách 

• Vytvoření podmínek pro spolupráci klíčových aktérů v území dotčeném těžbou 

P.3: Zvýšit 
hospodářskou 
konkurenceschopnost 

P.3.1: Vyšší inovační, vědecká a výzkumná aktivita 
(dostatečné administrativní kapacity pro rozvojové 
projekty, vyšší úroveň spolupráce subjektů, zlepšující se 
podmínky firem pro růst/rozvoj, vyšší poptávka po 
kreativitě, rostoucí zaměření ekonomiky na činnosti 

s vyšší přidanou hodnotou, vyšší vliv odvětví s vyšší 
přidanou hodnotou pro zaměstnanost, emancipace 
ekonomických elit) 

• Podpora rozvoje vysokého školství 
• Podpora spolupráce aktérů v regionu (podnikatelských subjektů, akademické 

sféry atd.) 
• Propagace úspěšných osobností a subjektů z regionu 



P.3.2: Zlepšující se endogenní faktory rozvoje 
ekonomických subjektů (zvýšený počet investic 

orientovaných na činnosti vyžadující specializaci, 
zvyšující se míra podnikatelské aktivity, zavedený systém 
podpory rozvoje podnikání, vyšší podnikavost, zlepšená 
kvalita lidských zdrojů, dostatečné odborné vzdělávání 
vzhledem k poptávce na trhu práce, přizpůsobení 
oborového zaměření škol v návaznosti na místní 
ekonomiku, zvýšení zájmu o studium oborů stěžejních 
pro místní ekonomiku (technické obory), dostatečná 
vybavenost obyvatelstva měkkými kompetencemi, 
zvýšená kvalita škol a absolventů, rostoucí sociální status 
obyvatel, rostoucí imigrace kvalifikované pracovní síly, 
setrvání mladšího a vzdělanějšího obyvatelstva, 
zlepšená image kraje, vyšší míra regionální identity 
obyvatelstva, vyšší kompetence a kvalifikace 
obyvatelstva) 

• Podpora vzdělávání v IT v netechnických/přírodovědných oborech, podpora 
neformálního vzdělávání v IT, podpora vzdělávání žen v IT, podpora měkkých 
dovedností v technických/přírodovědných oborech (ve vazbě na Strategii 
hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského 
kraje) 

• Zvýšení úrovně školství 
• Zavedení a realizace programů na podporu podnikání a podnikavosti (startup, 

podpora inovací v podnikání) 
• Podpora spolkového života a realizace tradičních i nových společenských akcí 

P.3.3: Zvýšená atraktivita pro investory s vyšší přidanou 
hodnotou (vyvážená oborová struktura ekonomických 
subjektů, dokončená transformace hospodářství, rozvoj 
odvětvové diverzifikace podniků a regionálního 
inovačního systému, odstraněné nejvýraznější deficity 

v dopravní infrastruktuře, zavedené ekonomické 
kompenzace externalit těžebního a energetického 
průmyslu, vyšší míra profitu regionu z místní produkce, 
udržení kapitálu v území (dividendy), vyřešené 
majetkoprávní poměry v hospodářství, revitalizovaná 

a resocializovaná krajina, revitalizované brownfields) 

• Podpora odvětvové diverzifikace podniků 

• Rozvoj regionálního inovačního systému 

• Realizace opatření zaměřených na rekultivaci a resocializaci krajiny 

• Vybudování infrastruktury na rekultivovaném území 
• Dokončení integrace dopravy 

• Dostavba páteřní infrastruktury (zejména modernizace silnice I/13, I/27) 
• Modernizace páteřních tratí kolejové dopravní infrastruktury (např. Litvínov – 

Louka) 

• Modernizace a elektrizace úseků kolejové dopravní infrastruktury 

P.4: Dokončit obnovu 
krajiny a revitalizovat 

fyzicky deprivované 
objekty a areály 
a zajistit jejich 

efektivní využití 

P.4.1: Eliminace rizik a zátěží z průmyslových podniků 
(zvýšení společenské odpovědnosti firem, spolupráce 
veřejného sektoru s velkými firmami) 

• Opatření zaměřená na zvýšení společenské odpovědnosti firem 

• Spolupráce veřejného sektoru s velkými podnikatelskými subjekty 

• Důsledné vymáhání dodržování legislativy 

• Realizace bezpečnostních opatření 
• Prevence rizik, vč. systému včasného informování a krizového řízení 

P.4.2: Revitalizované brownfields (minimalizace počtu 
nevyužitých bývalých průmyslových areálů, vyšší 
atraktivita pro investory, optimalizovaná infrastruktura 
co do rozsahu kvality, sanace starých ekologických 
zátěží) 

• Opatření vedoucí ke zvýšení využitelnosti bývalých průmyslových areálů 

• Revitalizace brownfields 

• Rozvoj spolupráce s majiteli brownfields 
• Optimalizace využití brownfields pro podnikatelské i nepodnikatelské účely 

• Realizace sanačních opatření starých ekologických zátěží 
• Optimalizace kvality infrastruktury 



P.4.3: Eliminace počtu a rozsahu zanedbaných částí 
měst (vyřešení majetkoprávních vztahů, zajištění 
odpovídajících finančních zdrojů, zvýšení kvality 
občanské vybavenosti odpovídající potřebám 
obyvatel, rozvoj atraktivních lokalit a veřejných 

prostranství, uspokojivý technický stav obytných sídlišť, 
v určitých případech prioritizovat také investice bez 
přímého ekonomického dopadu, vyšší míra aktivace 
většinové společnosti) 

• Zvýšení veřejné občanské vybavenosti území 
• Revitalizace veřejných prostranství 
• Rekonstrukce obytných sídlišť 
• Podpora participace obyvatel na veřejném dění 
• Rozvoj spolupráce s majiteli zanedbaných objektů a areálů 

• Rozvoj a využívání (finančních) nástrojů na revitalizaci 

P.4.4: Minimalizace počtu a rozsahu sociálně 
vyloučených lokalit (rozvoj sociálního statusu 
a kompetencí obyvatel) 

• Další rozvoj nástrojů prevence kriminality (zejména primární a sekundární) 
• Podpora spolkového života 

• Zkvalitnění školství – přilákání kvalifikovaných a motivovaných pedagogů 

• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb pro sociálně vyloučené osoby a osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 

 

 

 

  



Rekreační oblasti 
 

 

 

Cíl Dílčí cíl Typová opatření 
R.1: Eliminovat 

dopady periferní 
geografické polohy 
a zvýšit sociální 
a ekonomickou 

životaschopnost 
území 

R.1.1: Zlepšená dopravní dostupnost území (zachovaný 
stávající rozsah dopravní obslužnosti území veřejnou 
dopravou, zrekonstruovaná dopravní síť s odstraněnými 
závadami) 

• Rekonstrukce a odstranění závad na silnicích II. a III. třídy 

• Zachování a eventuální rozšíření stávajícího linkového vedení a frekvence spojů 
veřejné dopravy (mj. z hlediska mezikrajského a přeshraničního spojení – např. 
oblast Rumburku a Varnsdorfu s Libereckým krajem) 

R.1.2: Stabilizovaná vybavenost území (odstraněné 
nejvýraznější deficity ve vybavenosti sídel technickou 
infrastrukturou, odstraněné nejvýraznější deficity 
a stabilizace občanské vybavenosti, rozšířená 
a koordinovaná nabídka společenského vyžití) 

• Výstavba/rozšíření vodovodů a kanalizací v obcích 

• Výstavba/rozšíření/zlepšení parametrů digitálních sítí 
• Zachování stávající veřejné občanské vybavenosti území (úřady, pošta, školy, 

kulturní zařízení apod.) s možností realizace dílčích úspor (např. sloučení 
provozoven různých úřadů, pošty, obchodů apod.) 

• Zamezení rušení místních komunikací a cest v intravilánech i extravilánech obcí, 
zajištění prostupnosti krajiny 

• Koordinace pořádání kulturních a volnočasových akcí 
R.1.3: Zlepšené předpoklady pro ekonomický rozvoj 
(systém podpory rozvoje podnikání v periferních 
územích, rovnoměrnější časová a prostorová distribuce 
cestovního ruchu, vyšší kvalita služeb v cestovním ruchu, 
intenzifikace a přesnější zacílení marketingových aktivit 
cestovního ruchu, zvýšená prostupnost hranice pro pěší 
turisty) 

• Zavedení a realizace programu podpory drobného a malého podnikání 
• Realizace marketingových kampaní cílených na konkrétní skupiny návštěvníků 

• Zprovoznění nových hraničních přechodů pro pěší v oblasti Českého Švýcarska 
ve spolupráci se Správou NP Českého Švýcarska 

R.2: Zlepšit stav 
životního prostředí 

R.2.1: Zlepšení fyzického stavu sídel a odstranění 
ekologických zátěží (revitalizace ploch brownfields, 
revitalizace upadajících ploch v sídlech, odstranění 
následků někdejších problematických výrobních 
činností) 

• Projekty revitalizace veřejných prostranství v rezidenčních a centrálních 
částech sídel 

• Sanace ekologických zátěží na plochách brownfields 
• Pasportizace ploch brownfields 

• Revitalizace ploch brownfields s adaptací na nové funkční využití (vč. asanace 
a využití např. jako veřejná zeleň) 



R.2.2: Zlepšení stavu a ekologické stability krajiny 
(obnova lesů, přiblížení původní, přirozené/přírodě 
blízké druhové skladbě, eliminace nevhodných forem 
hospodaření v krajině, regulace zástavby ve volné 
krajině) 

• Obnova původní druhové skladby lesních ploch 

• Zadržování vody v krajině (obnova oblastí přirozených rozlivů, retenční nádrže, 
revitalizace říčních toků a říčních koryt apod.) 

• Využití nástrojů územního plánování (vč. regulačních plánů) pro regulaci 
zástavby ve volné krajině 

• Likvidace invazních druhů (mj. křídlatka sachalinská) 
• Plánování a realizace regenerace krajiny (ÚSES, komplexní pozemkové úpravy, 

realizace přírodě blízkých opatření ke zvyšování biodiverzity apod.) 
• Realizace EVVO 

R.2.3: Snížení/nezvýšení emisí do ovzduší (pokles emisí 
z lokálního vytápění, modernizace vytápění domů, vyšší 
povědomí obyvatel o správném způsobu vytápění, 
modernizace spotřebičů na pevná paliva, snížení 
dopadů emisní zátěže z pánevní oblasti, částečně i ze 
Saska, eliminace dopadů emisí z velkých stacionárních 
zdrojů znečištění z průmyslu, energetiky a těžby, snížení 
emisí z automobilové dopravy, úpravy silnic uvnitř sídel, 
realizace silničních obchvatů, snížení objemu 
automobilové dopravy v sídlech, rozvoj infrastruktury 

cyklistické dopravy, modernizace a rekonstrukce 
železniční infrastruktury) 

• Osvěta obyvatel v oblasti šetrného a úsporného vytápění domácností 
• Modernizace spotřebičů na pevná paliva 

• Výstavba silničních obchvatů sídel 
• Opatření ke zklidnění silniční dopravy v sídlech, humanizace silnic/ulic v sídlech 

• Vybudování/dostavba cyklostezek/cyklotras a jejich doprovodné infrastruktury 

• Rekonstrukce lokálních železnic s využitím pro dopravní obslužnost a/nebo 
cestovní ruch 

• Podpora rozvoje elektromobility (dobíjecí stanice pro auta) 

R.2.4: Snížení extrémní zátěže části území cestovním 
ruchem (rovnoměrnější prostorová distribuce 
cestovního ruchu, menší tlak na rozšiřování turistické 
infrastruktury v nejatraktivnějších lokalitách, zlepšená 
organizace a provázanost turistické veřejné dopravy, 
rozvoj nových atraktivit pro návštěvníky zejména v 
turisticky méně exponovaných lokalitách) 

• Budování doprovodné infrastruktury a atraktivit cestovního ruchu mimo místa 
hlavní koncentrace cestovního ruchu 

• Budování záchytných parkovišť v návaznosti na pěší a cyklistickou dopravu 
a veřejnou dopravní obslužnost turisticky exponovaných území (např. po 
obvodu NP ČŠ) 

• Regenerace železničních objektů (nádraží, zastávek, provozních budov) 
s ohledem na potřeby CR (včetně konverzí na HUZ, stravovací zařízení apod.) 

• Úprava linkového vedení, časování a provázání spojů veřejné turistické 
dopravy 

R.3: Zvýšit 
sounáležitost 
obyvatel s územím 
a sladit zájmy 
jednotlivých aktérů 
v území 

R.3.1: Zintenzivnění komunitních, společenských 
a zájmových aktivit v obcích a mikroregionech 
(pořádání společenských, osvětových a komunitních 
akcí) 

• Pořádání společenských, kulturních a osvětových akcí pro různé cílové skupiny 

• Podpora znovuobjevování historie a obnovy tradic (mj. s důrazem na dobu 
před odsunem německého obyvatelstva a na přeshraniční spolupráci) 
k aktivizaci a zakořenění obyvatel 

• Zachování a obnova drobných památek (mj. drobných sakrálních památek) 
R.3.2: Intenzivní společenská diskuse nad rozvojem 
jednotlivých obcí a jejich částí (důsledné projednání 
rozvojových záměrů obcí a dalších subjektů s veřejností, 
zpracování a projednání rozvojových dokumentů obcí 
a mikroregionů) 

• Tvorba a řádné veřejné projednání strategických dokumentů a rozvojových 
programů obcí, měst a mikroregionů 

• Pořádání veřejných diskusí nad významnými rozvojovými záměry v území 



Poohří 
 

 

 

Cíl Dílčí cíl Typová opatření 
O.1: Zajistit optimální 
vybavenost, 

zlepšenou dostupnost 
a rovnoměrnější 
rozvoj regionu 

O.1.1: Zlepšená kvalita dopravní infrastruktury včetně 
moderní a kompletní páteřní dopravní sítě 
(dobudovaná páteřní silniční infrastruktura, 
modernizovaná železniční síť, rozvinutá infrastruktura 
cyklodopravy, zlepšený stav místních komunikací) 

• Dostavba dálnic D6 a D7, modernizace silnic I/15, I/27, II/240, II/246 a II/247 
(zejména formou budování obchvatů sídel) 

• Vybudování VRT Praha – Litoměřice se zastávkami v území (pro Roudnici nad 
Labem a Litoměřice) a příprava úseku Litoměřice – Ústí nad Labem a RS tratě 
(Praha -) Nová Ves – Most (vč. zastávky pro Louny) 

• Modernizace, resp. revitalizace železničních tratí č. 072, 087, 114, 123, 126, 160 
(zvýšení traťových rychlostí, propustnosti a kapacity tratí) 

• Elektrizace železničních tratí č. 087 a 114 

• Obnova železniční trati č. 097 vč. zkrácení cestovních dob 

• Vybudování nových žst. a žz. či přesun nástupišť žst. a žz. do dopravně 
výhodnější polohy (viz Dopravní plán Ústeckého kraje 2017-2021) 

• Dobudování cyklostezky Labe a cyklostezky Ohře s důrazem na separaci 
cyklodopravy v kolizních úsecích 

• Podpora budování cykloinfrastruktury sloužící k dojíždění do zaměstnání, škol či 
úřadů 

• Budování přestupních terminálů vč. parkovišť P+R a B+R 

• Rekonstrukce a odstranění závad na silnicích II. a III. třídy a místních 
komunikacích 

• Větší angažovanost místních samospráv a ÚK při přípravě páteřní infrastruktury 
(sdružování, asistence při projednávání staveb, realizace studií, účast 
v majetkoprávní přípravě apod.) 

• Zamezení rušení místních komunikací a cest v intravilánech i extravilánech obcí, 
zajištění prostupnosti krajiny 

O.1.2: Zlepšená vybavenost území technickou 
infrastrukturou (nižší podíl domů bez napojení na veřejný 
vodovod a kanalizaci, environmentálně šetrnější 
vytápění domácností, optimální pokrytí území 
komunikačními i datovými sítěmi) 

• Rozšiřování sítí veřejných vodovodů a splaškových kanalizací s ČOV 

• Podpora ekologizace vytápění domácností 
• Komplexní řešení odpadového hospodářství 
• Podpora rozvoje pokrytí území komunikačními i datovými sítěmi 
• Podpora využití geotermální energie v rámci soustav CZT i vytápění domácností 



O.2: Rozvinout 

potenciál ekonomiky 

O.2.1: Příznivá vzdělanostní skladba obyvatelstva 
(příznivější sociální skladba obyvatelstva, rozvoj nosných 
oborů SŠ a VOŠ v návaznosti na místní ekonomiku) 

• Podpora volnočasového vzdělávání a celoživotního vzdělávání (finanční, 
zabezpečení prostor apod.) 

• Podpora vzdělávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků 
(individualizace výuky, stipendia apod.) v rámci inkluzivního vzdělávání 

• Podpora vzdělávání v oblasti klíčových kompetencí (přírodní vědy, cizí jazyky, 
ICT, polytechnická výchova) 

• Rozšíření technického vzdělávání v regionu vč. zvýšení důrazu na prvky 
duálního systému vzdělávání 

• Podpora vzdělávání v IT v netechnických/přírodovědných oborech, podpora 
neformálního vzdělávání v IT, podpora vzdělávání žen v IT, podpora měkkých 
dovedností v technických/přírodovědných oborech (ve vazbě na Strategii 
hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského 
kraje) 

• Podpora rozvoje nosných oborů SŠ a VOŠ vzdělávání v regionu 

• Zvýšení důrazu na kvalitu absolventů SŠ a VOŠ 

• Zřízení fondu na podporu příchodu/návratu/zakořenění vysoce kvalifikované 
pracovní síly (lékaři a další specialisté poptávaní na místním trhu práce) např. 
formou stabilizačních stipendií pro studenty VŠ (s podmínkou návratu do 
regionu), jednorázových příspěvků nově příchozím specialistům apod. 

• Vytváření podmínek pro příchod/návrat/zakořenění vysoce kvalifikované 
pracovní síly v regionu (např. nabídka kvalitního obecního nájemního bydlení 
pro žádané profese, nabídka dotovaných parcel, nabídka dotovaných prostor 
k podnikání, nabídka ordinací k pronájmu, nabídka péče o děti do 3 let apod.) 

• Podpora sociálních služeb (vč. služeb preventivního charakteru) pro sociálně 
vyloučené obyvatele a obyvatele sociálním vyloučením ohrožené 

• Realizace systému tzv. prostupného bydlení v obcích a městech se SVL 

• Podpora nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti a veřejné služby ze strany obcí 
(vytváření pozic pro veřejnou službu, VPP apod.) 

• Podpora vzniku a zavedení systémů prostupného zaměstnávání (jednotlivé 
typy podpory jako veřejná služba, práce na zkoušku, tréninková pracovní 
místa, VPP, SÚPM a následně klasické zaměstnání na sebe navazují, přičemž 
součástí podpory je i doplňující individuální podpora v průběhu procesu 
a udržení se na pracovní pozici) 

• Redukce bytového fondu disponibilního k „obchodu s chudobou“ (nákup 
domů a bytů obcemi, demolice či zabezpečení objektů nevhodných k bydlení, 
regulace ubytoven) 

• Zlepšení spolupráce škol a vzdělávacích institucí se zaměstnavateli (mj. včasné 
řešení poptávky zaměstnavatelů u SŠ a VOŠ) 

• Podpora profesního rozvoje pedagogů, dalšího vzdělávání pedagogů, 
motivace pedagogů 



O.2.2: Zvýšení konkurenceschopnosti a přidané hodnoty 
regionální ekonomiky 

• Zavedení a realizace programu podpory drobného a malého podnikání (při 
koordinaci s MASkami) 

• Systematická podpora drobných místních zemědělců a zvyšování jejich 
konkurenceschopnosti (mj. zvyšováním přidané hodnoty podporou 
vlastních/sdílených zpracovatelských kapacit a podporou odbytu) 

• Rozvoj podnikatelských inkubátorů, podpora inovativního podnikání a startupů 
včetně sociálních inovací 

• Podpora odbytu místních produktů a služeb na regionálním trhu vč. 
regionálního značení produktů 

• Podpora spolupráce místních firem s VŠ a VaV institucemi (praxe studentů ve 
firmách, spolupráce při výzkumu a vývoji, zvyšování kvalifikace zaměstnanců 
apod.) 

• Umožnění flexibilních forem zaměstnávání ve veřejné sféře v regionu 

• Zavádění inovací, moderních technologií 
• Podpora upgradingu firem 

• Společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek (mj. formou podmínky 
zaměstnání určitého podílu místních nezaměstnaných při realizaci zakázky) 

O 2.3: Využití potenciálu cestovního ruchu • Tvorba nových a rozvoj stávajících produktů CR (např. Cyklostezka Ohře, Za 
pivem, vínem a gastronomií, Hrady, zámky, kostely a historická města, Poohří 
mystické a léčivé, Nechranice – Lipno Severu) 

• Realizace marketingových kampaní cílených na konkrétní skupiny návštěvníků 

• Podpora rozvoje využití potenciálu řek Ohře, Labe a zatopených lomů pro 
vodní rekreaci 

• Podpora rozvoje infrastruktury CR (HUZ, stravování, návštěvnická infrastruktura 
u atraktivit apod.) 

• Zvyšování kompetencí pracovníků CR (vzdělávání) 
• Movie placement 

• Zkvalitnění informačního (webového) systému turistického portálu Brána do 
Čech (aby byla zajištěna snadná komunikace akcí mezi centrálním systémem, 
přispěvateli, obecními weby apod.) 

O 2.4: Zlepšené podmínky pro rozvoj podnikání 
a místního trhu v periferních částech regionu 

• Zavedení a realizace programu podpory drobného a malého podnikání (viz 
O.2.2) 

• Podpora rozvoje dopravní a technické infrastruktury (vč. pokrytí území 
komunikačními i datovými sítěmi) v oblastech tzv. vnitřní periferie (viz O.1.2) 

• Podpora zakládání a rozvoje sociálních podniků vč. sociálního zemědělství 
• Podpora infrastruktury venkovské turistiky 



O.3: Zkvalitnit životní 
prostředí v regionu 

O.3.1: Zlepšení kvality ovzduší v regionu (nižší produkce 

škodlivin v území, nižší produkce škodlivin v pánevní 
oblasti, environmentálně šetrné vytápění domácností, 
minimalizace emisí velkých stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší, minimalizace emisí v silniční 
dopravě) 

• Realizace důsledné osvěty mezi domácnostmi ohledně environmentálně 
šetrného vytápění 

• Podpora ekologizace zdrojů vytápění domácností (osvěta a poradenství 
domácnostem, maximalizace dotačních zdrojů, realizace uživatelsky přívětivé 
administrace dotací apod.) 

• Podpora energetických úspor v sektoru domácností (osvěta a poradenství 
domácnostem, maximalizace dotačních zdrojů, realizace uživatelsky přívětivé 
administrace dotací apod.) 

• Důsledné vymáhání dodržování Zákona o ochraně ovzduší orgány státní správy 
za součinnosti místních samospráv (kontroly zdrojů vytápění, resp. paliv u 
problémových domácností, vyžadování revizí kotlů, důsledná kontrola obměny 
kotlů na tuhá paliva za ekologické zdroje alespoň III. emisní třídy od r. 2022, 
důsledný monitoring znečišťování ovzduší výrobními provozy) 

• Podpora plynofikace v případě dostatečného zájmu potenciálních odběratelů 

• Podpora komunitního CZT malého rozsahu (několik b.j., RD apod.), např. 
i s využitím potenciálu geotermální energie 

O.3.2: Vysoká jakost povrchových i podpovrchových 
vod (Minimální znečišťování vodních recipientů 
splaškovými vodami, nízká míra znečišťování vodních 
útvarů hnojivy, vysoká samočisticí schopnost toků) 

• Budování splaškových kanalizací s ČOV v dosud neodkanalizovaných sídlech 
a jejich částech 

• Podpora budování domovních či (optimálně) komunitních ČOV a dalších 
zařízení k minimalizaci vnosu splaškových vod do vodních recipientů z 
domácností bez napojení na veřejnou kanalizaci 

• Realizace opatření k minimalizaci výplachu zemědělských hnojiv do vodních 
recipientů (regulace používání hnojiv, budování bezodtokých jímek a dalších 
přírodě blízkých opatření k zamezení odnosu zemědělských hnojiv do vodních 
toků), (podpora precizního zemědělství spočívajícího v efektivním využívání 
hnojiv) 

• Podpora šetrného zemědělství 
• Posílení samočisticích schopností vodních toků (revitalizace vodních toků, 

zakládání a revitalizace vodních prvků v krajině) 
• Podpora využití dešťové vody 

O.3.3: Minimální ohrožení sídel záplavami (optimální 
protipovodňová ochrana sídel, zvýšená retenční 
kapacita krajiny, přírodě blízká krajinotvorná opatření) 

• Budování komplexní protipovodňové ochrany sídel s umožněním rozlivů pro 
zachování zadržovací schopnosti krajiny 

• Realizace opatření ke zvýšení retenčních schopností krajiny (revitalizace 
vodních toků, revitalizace říčních niv, zakládání a revitalizace vodních prvků 
v krajině, zakládání remízků, realizace ÚSES, usměrnění zemědělské produkce 
s ohledem na protipovodňovou ochranu a maximalizaci retenčních schopností 
krajiny) 



O 3.4: Zachování kvalitní zemědělské půdy a krajinných 
hodnot (vyšší odolnost zemědělské krajiny vůči vodní 
a větrné erozi, vysoká ekologická stabilita krajiny, šetrné 
využívání ploch volné krajiny, přírodě blízká 
krajinotvorná opatření, rozvoj pastevectví, preference 
výstavby na brownfieldech a intravilánech sídel před 
výstavbou na „zelené louce“) 

• Realizace přírodě blízkých opatření ke zvýšení odolnosti zemědělské krajiny vůči 
erozi (zakládání a revitalizace vodních prvků v krajině, revitalizace vodních 
toků, zakládání remízků, realizace ÚSES, systematická péče o krajinu, usměrnění 
zemědělské produkce s ohledem na minimalizaci eroze) 

• Podpora rozvoje tradičních forem zemědělství (pastevectví, sadařství) mj. 
k zajištění údržby nelesní půdy 

• Preference výstavby na brownfieldech a v prolukách intravilánů sídel před 
výstavbou na „zelené louce“ 

• Podpora ekologicky šetrnějšího zemědělství (omezení zhutňování půdy těžkou 
technikou, degradace půdy nadměrným hnojením, špatnými osevními postupy 
apod.) 

• Realizace komplexních pozemkových úprav 

• Podpora revitalizace intravilánů sídel, revitalizace veřejné sídelní zeleně 
s využitím původních dřevin a rostlin a zvyšování estetické hodnoty intravilánů 
sídel 

• Likvidace invazivních druhů 

O 3.5: Minimální negativní vlivy a pozůstatky průmyslové 
činnosti, připravenost na krizové situace 
a environmentální rizika (malé množství brownfieldů, 
sanace lokalit starých ekologických zátěží, 
minimalizace rizik průmyslových havárií a jejich důsledků 
na okolí) 

• Zřízení veřejného fondu (např. krajského) pro výkup nemovitostí charakteru 
brownfield založeného na revolvingovém principu (prostředky utržené za 
prodej investorům se vrací do fondu) 

• Majetkoprávní převzetí brownfieldů veřejnými subjekty (výkupy, exekuce, 

v krajních případech vyvlastnění) 
• Revitalizace brownfieldů veřejnými subjekty (např. s využitím dotací) 
• Podpora revitalizace brownfieldů soukromými subjekty (mj. formou 

regulatorních opatření – např. minimalizací zastavitelných ploch tzv. „na zelené 
louce“, pobídek - např. vysoká daň z nemovitostí u nevyužívaných ploch 
a staveb, budování veřejné infrastruktury pro zvýšení potenciálu k revitalizaci) 

• Sanace lokalit starých ekologických zátěží (především s vysokou rizikovostí) 
• Podpora minimalizace rizik průmyslových havárií a jejich důsledků na okolí (vč. 

informování veřejnosti např. formou distribuce instrukcí z vnějších havarijních 
plánů do domácností) 

• Rozvoj připravenosti území na krizové situace (klimatické změny, sucha, 
průmyslové havárie, blackout apod.) 

 

 

  



Šluknovsko 

 

 

 

Cíl Dílčí cíl Typová opatření 
S.1: Optimalizovat 

vybavenost 

a dopravní 
dostupnost regionu 

S.1.1: Zlepšená dopravní poloha regionu (Lepší dopravní 
spojení s nadřazenými obslužnými centry – Děčín, Ústí 
nad Labem, Liberec) 

• Modernizace silnic č. I/9 a I/13 pro zajištění rychlejšího a kvalitnějšího spojení 
Šluknovska se zbytkem ČR 

• Modernizace železničních tratí č. 081, 083, 089 (zvýšení traťových rychlostí, 
propustnosti a kapacity tratí), realizace traťových přeložek, resp. spojek pro 
zajištění či zrychlení spojení v relacích Rumburk – Varnsdorf a Varnsdorf – Děčín 

• Zachování a údržba železničních tratí 084 a 085 především s ohledem na 
turistickou dopravní obslužnost (Nationalparkbahn) 

• Zajištění kapacitního zásobování Šluknovska elektrickou energií (vybudování 
nového vedení VVN, možnost připojení Šluknovska k energetické soustavě SRN) 

• Regulace provozu kamionů na silnici I/9 v zimním období 
• Obnovení silničního spojení Lobendava – Langburkersdorf 

• Rekonstrukce a odstranění závad na silnicích II. a III. třídy 

• Optimalizace a dlouhodobá udržitelnost přestupních vazeb v rámci IDS ÚK 
i vůči sousedním dopravním systémům (ZVON, VVO, IDOL) 

• Zajištění kvalitního železničního spojení Šluknovska s Libercem (mj. z hlediska 
organizace dopravy) 

S.1.2: Lepší dostupnost veřejných služeb (Využití 
přeshraničního potenciálu pro efektivní zajištění 
dostupnosti veřejných služeb) 

• Zachování stávající veřejné občanské vybavenosti území (nemocnice, 
zdravotnická zařízení, kapacity sociálních služeb, úřady, pošta, školy, kulturní 
zařízení apod.) s možností realizace dílčích úspor (např. sloučení provozoven 
různých úřadů, pošty, obchodů apod.) 

• Zamezení rušení místních komunikací a cest v intravilánech i extravilánech obcí, 
zajištění prostupnosti krajiny 

• Přeshraniční spolupráce v oblasti zajištění obslužnosti území veřejnými službami 
(sociální služby, zdravotnické služby, vzdělávání) 



S.1.3: Vysoká úroveň vybavenosti území technickou 
infrastrukturou a ekologická šetrnost sídel (Optimální, 
kapacitní a spolehlivé zásobování Šluknovska 

elektrickou energií, vyšší podíl domácností napojených 
na veřejný vodovod a kanalizaci, Vyšší podíl 
domácností napojených na veřejný vodovod 
a kanalizaci) 

• Rozšiřování sítí veřejných vodovodů a splaškových kanalizací s ČOV 

• Podpora ekologizace vytápění domácností 
• Komplexní řešení odpadového hospodářství – vybudování lokální spalovny 

komunálního odpadu, zavedení systému motivace obyvatel k recyklaci 
a zajištění podmínek pro recyklaci 

• Podpora regenerace brownfieldů (s flexibilnějšími podmínkami podpory) 

• Podpora demolic nevyužívaných objektů bez potenciálu regenerace 
(s flexibilnějšími podmínkami podpory) 

S.2: Zvýšit sociální 
vitalitu a stabilitu 

území 

S.2.1: Emancipace ekonomických i profesních elit jako 
faktor rozvoje území (setrvání mladšího a vzdělanějšího 
obyvatelstva v regionu, identifikace obyvatelstva 

s územím) 

• Zřízení fondu na podporu příchodu/návratu/zakořenění vysoce kvalifikované 
pracovní síly (lékaři a další specialisté poptávaní na místním trhu práce) např. 
formou stabilizačních stipendií pro studenty VŠ (s podmínkou návratu do 
regionu), jednorázových příspěvků nově příchozím specialistům apod. 

• Vytváření podmínek pro příchod/návrat/zakořenění vysoce kvalifikované 
pracovní síly v regionu (např. nabídka kvalitního obecního nájemního bydlení 
pro žádané profese, nabídka dotovaných parcel, nabídka dotovaných prostor 
k podnikání, nabídka ordinací k pronájmu, nabídka péče o děti do 3 let apod.) 

• Vytvoření komunikační platformy pro aktivní obyvatele 

S.2.2: Příznivější sociální skladba obyvatel a migrační 
stabilizace obyvatel (nižší podíl obyvatel s nízkým 
sociálním statusem, nižší podíl sociálně vyloučených 
obyvatel, vyšší mzdová úroveň, dlouhodobě zlepšená 
situace na trhu práce, stabilizace sociálně vyloučeného 
obyvatelstva, setrvání mladšího a vzdělanějšího 
obyvatelstva v regionu) 

• Redukce bytového fondu disponibilního k „obchodu s chudobou“ (nákup 
domů a bytů obcemi, demolice či zabezpečení objektů nevhodných k bydlení, 
regulace ubytoven) 

• Umožnění flexibilních forem zaměstnávání ve veřejné sféře v regionu 

• Aktivní role obcí a měst při důsledném vymáhání závazků a povinností tzv. 
sociálně nepřizpůsobivých obyvatel (např. vymáhání pohledávek vůči obcím, 
kontrola školní docházky dětí, spolupráce s úřady práce za cílem vymáhání 
povinností příjemců sociální podpory, využívání institutu zvláštního příjemce 
apod.) 

• Podpora sociálních (především terénních) služeb pro sociálně vyloučené 
obyvatele 

• Realizace systému tzv. prostupného bydlení v obcích a městech se SVL 

• Podpora nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti a veřejné služby ze strany obcí 
(vytváření pozic pro veřejnou službu, VPP apod.) 

• Akreditace nového vzdělávacího oboru zaměřeného na problematiku sociální 
práce na VOŠ Varnsdorf (kvalifikovaní sociální pracovníci z regionu) 

• Program prevence kriminality a sociálně patologických jevů (narkomanie, 
vandalismus) v jednotlivých obcích a mikroregionech 



S.3: Rozvinout 

ekonomický 
potenciál 

S.3.1: Zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 
(zlepšení sociální skladby obyvatelstva, zvýšení kupní síly 
obyvatel, zkvalitnění vzdělávání v regionu) 

• Podpora volnočasového vzdělávání a celoživotního vzdělávání (finanční, 
zabezpečení prostor apod.) 

• Podpora vzdělávání mimořádně nadaných a talentovaných žáků 
(individualizace výuky, stipendia apod.) 

• Podpora vzdělávání v oblasti klíčových kompetencí (přírodní vědy, cizí jazyky, 
ICT, polytechnická výchova) 

• Podpora výuky německého jazyka i v rámci celoživotního vzdělávání, 
rekvalifikací apod. 

• Rozšíření technického vzdělávání v regionu vč. zvýšení důrazu na prvky 
duálního systému vzdělávání 

• Podpora vzdělávání v IT v netechnických/přírodovědných oborech, podpora 
neformálního vzdělávání v IT, podpora vzdělávání žen v IT, podpora měkkých 
dovedností v technických/přírodovědných oborech (ve vazbě na Strategii 
hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského 
kraje) 

• Zavedení VŠ vzdělávání v regionu (praxe studentů v regionu, spolupráce 
podniků s VŠ, zřízení detašovaného pracoviště) 

S.3.2: Zlepšení podmínek pro rozvoj podnikání (zlepšení 
dopravní polohy regionu, udržení kvalifikované 
pracovní síly v regionu) 

• Zavedení a realizace programu podpory drobného a malého podnikání 
• Rozvoj podnikatelských inkubátorů, podpora inovativního podnikání a startupů 

včetně sociálních inovací 
• Podpora odbytu místních produktů a služeb na místním, ev. přeshraničním trhu 

S.3.3: Využití potenciálu cestovního ruchu (zvýšení 
významu CR v místní ekonomice) 

• Tvorba nových produktů CR (např. Nationalparkbahn spojená s konverzí 
železničních objektů na zařízení CR) 

• Realizace marketingových kampaní cílených na konkrétní skupiny návštěvníků 

• Využití sakrální turistiky a podstávkových domů v rámci marketingu CR 
v regionu 

• Podpora rozvoje infrastruktury CR (HUZ, stravování apod.) 
• Zvyšování kompetencí pracovníků CR (vzdělávání) 

 

 

  



Souhrnné priority Ústeckého kraje 

 

 

 

 

Cíl Dílčí cíl Typová opatření 
ÚK 1: Řešit 
problematiku 

sociálního vyloučení 

ÚK.1.1: Redukce sociálního vyloučení a souvisejících 
problémů 

• Redukce bytového fondu disponibilního k „obchodu s chudobou“ (nákup 
domů a bytů obcemi, demolice či zabezpečení objektů nevhodných k bydlení, 
regulace ubytoven) 

• Aktivní role obcí a měst při důsledném vymáhání závazků a povinností tzv. 
sociálně nepřizpůsobivých obyvatel (např. vymáhání pohledávek vůči obcím, 
kontrola školní docházky dětí, spolupráce s úřady práce za cílem vymáhání 
povinností příjemců sociální podpory, využívání institutu zvláštního příjemce 
apod.) 

• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb pro sociálně vyloučené osoby a osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 

• Realizace systému tzv. prostupného bydlení v obcích a městech se SVL 

• Podpora nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti a veřejné služby ze strany obcí 
(vytváření pozic pro veřejnou službu, VPP apod.) 

• Podpora aktivizace uchazečů na trhu práce (pružnější řešení individuálních 
příčin nezaměstnanosti, systémové řešení nelegálního zaměstnávání, např. s 
využitím „slovenského modelu“, společensky odpovědné zadávání veřejných 
zakázek, projekty práce s dlouhodobě nezaměstnanými, programy mobility 
sociálně slabých, integrační podniky) 

• Podpora vzniku a zavedení systémů prostupného zaměstnávání (jednotlivé 
typy podpory jako veřejná služba, práce na zkoušku, tréninková pracovní 
místa, VPP, SÚPM a následně klasické zaměstnání na sebe navazují, přičemž 
součástí podpory je i doplňující individuální podpora v průběhu procesu 
a udržení se na pracovní pozici) 

• Programy na podporu prorodinné politiky u zaměstnavatelů 

• Opatření na udržení dětí ze sociálně slabších rodin ve školách vč. zařazení dětí 
do předškolních zařízení 

• Podpora sociálního podnikání 



• Programy na rozvoj výchovné role škol (podpora početně menších tříd, 
socializační a komunitní role škol, preventivních programů ve školách apod.) 

• Spolupráce aktérů v oblasti bydlení (koordinovaný přístup státu, měst a obcí 
a vlastníků bytového fondu při řešení a předcházení problémů sociálně 

vyloučených lokalit, devastace bytového fondu a emigrace obyvatel) 
• Program na podporu přirozených místních lídrů (pro zvyšování kompetencí 

a svépomoci komunit ohrožených či postižených sociálním vyloučením) 
• Další rozvoj nástrojů prevence kriminality (zejména primární a sekundární), 

vandalismu a dalších sociálně patologických jevů 

• Podpora spolkového života 

• Realizace programů zaměřených na dluhové poradenství (včetně řešení 
insolvencí) 

• Podpora zřizování sociálních bytů, bytů na půl cesty, startovacích bytů apod. 
ÚK 2: Sociálně 
stabilizovat území 

ÚK.2.1: Emancipace elit jako jednoho z faktorů rozvoje 
území 

• Realizace programů na podporu podnikání 
• Podpora sounáležitosti formou pozitivní medializace regionálních úspěchů 

• Zvyšování rezidenční atraktivity území s cílem zvyšování kvality života v území 
• Podpora startovacích bytů a rozvoje kvalitního bydlení 
• Navrhnout programy pro atraktivní život pro střední třídu 

• Vytváření podmínek pro příchod/návrat/zakořenění vysoce kvalifikované 
pracovní síly v regionu (např. nabídka kvalitního obecního nájemního bydlení 
pro žádané profese, nabídka dotovaných parcel, nabídka dotovaných prostor 
k podnikání, nabídka ordinací k pronájmu, nabídka péče o děti do 3 let apod.) 

• Zřízení fondu na podporu příchodu/návratu/zakořenění vysoce kvalifikované 
pracovní síly (lékaři a další specialisté poptávaní na místním trhu práce) např. 
formou stabilizačních stipendií pro studenty VŠ (s podmínkou návratu do 
regionu), jednorázových příspěvků nově příchozím specialistům apod. 

• Zavedení regionálního talent managementu (dlouhodobě fungující programy 
k identifikaci, rozvoji a udržení talentovaných mladých lidí a jejich rodin) 

ÚK.2.2: Vyšší míra občanské a politické participace 
obyvatel 

• Realizace programů zaměřených na zvýšení sounáležitosti obyvatel s místním 
regionem a zlepšení image regionu navenek 

• Zavedení či posílení významu výchovy k občanství v rámci školního vzdělávání 
• Podpora volnočasových aktivit a zájmového vzdělávání 
• Podpora sounáležitosti formou pozitivní medializace regionálních úspěchů 

• Podpora participativního rozpočtování 
• • Podpora činnosti osadních výborů 

ÚK.2.3: Vytvoření podmínek pro „spokojené stárnutí“ • Rozvoj sociálních služeb pro seniory 

• Výstavba domů pro seniory a domů se speciální péčí 
• Odstraňování bariér ve veřejném prostoru pro osoby s omezenou hybností 
• Podpora aktivizace a socializace seniorů 



ÚK.3: Proměnit 
strukturu hospodářství, 
zrychlit hospodářský 
růst a zastavit 
zaostávání kraje 

ÚK.3.1: Rozvoj ekonomiky kraje s důrazem na 
konkurenceschopnost, udržitelnost a přidanou hodnotu 

• Typová aktivita: - Soubor aktivit v rámci realizace Strategie hospodářské 
restrukturalizace Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje v pilířích: 

− Podnikání a inovace 

− Přímé zahraniční investice 

− Výzkum a vývoj 
− Lidské zdroje 

− Sociální stabilizace 

− Životní prostředí 
− Infrastruktura a veřejná správa 

• Vznik regionálního centra transferu technologií 
• Zpracování souhrnné marketingové a komunikační koncepce ÚK (ve vazbě na 

vznikající marketingovou a komunikační strategii pro oblast výzkumu, vývoje 
a inovací) 

• Zpracování Územní energetické koncepce ÚK a její naplňování 
• Budoucí využití těžby lithia pro rozvoj regionu (zpracování, finální výroba, 

včetně aktivit výzkumu a vývoje) 
• Příprava následného energetického zaměření kraje s přechodem na 

ekologicky šetrnější zdroje energie (přečerpávací elektrárny, geotermální 
potenciál důlních vod apod.) 

• Realizace globálních akcí (konference, semináře, výstavy) lákající do regionu 
špičkové manažery a experty a provazující je na regionální aktéry a firmy 

• Využívání brownfieldů pro umístění rozvojových aktivit (mj. aktivit realizovaných 
s veřejnou podporou) 

• Zavedení a realizace opatření programu podpory drobného a malého 
podnikání 

• Podpora rozvoje spolupráce se Saskem 

• Podpora zvýšení společenské odpovědnosti firem s pozitivními dopady na 
ekonomickou i sociální oblast 

ÚK.3.2: Zlepšující se endogenní faktory rozvoje krajské 
ekonomiky 

• Zavedení a realizace programů na podporu podnikání a podnikavosti (startup, 
podpora inovací v podnikání) 

• Podpora rozvoje vysokého školství a podpora otevírání a rozvoje progresivních 
vysokoškolských vzdělávacích oborů 

• Zavedení a realizace nástrojů zaměřeného na zvýšení úrovně předškolního, 
základního a středoškolského vzdělávání 

• Zavedení a realizace nástrojů podpory práce s talenty 

• Zavedení a realizace programu zaměřeného na příchod progresivních 
a motivovaných pedagogů 

• Zavedení a realizace programu podpory celoživotního vzdělávání 



ÚK.4: Zvýšit kvalitu 
životního prostředí 
v sídlech i krajině 

ÚK.4.1: Zlepšení kvality ovzduší • Realizace EVVO zaměřené na obyvatele kraje s důrazem na problematiku 
kvality ovzduší (environmentálně šetrné vytápění, provoz motorových vozidel 
apod.) 

• Podpora ekologizace zdrojů vytápění domácností (zejm. tzv. kotlíkových dotací 
– osvěta a poradenství domácnostem, maximalizace dotačních zdrojů, 
realizace uživatelsky přívětivé administrace dotací apod.) 

• Podpora energetických úspor (osvěta a poradenství domácnostem, 
maximalizace dotačních zdrojů ev. jiných podpůrných nástrojů, realizace 
uživatelsky přívětivé administrace podpory apod.) 

• Podpora dalšího snižování emisí škodlivin ze zvláště velkých a velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší 

• Důraz na společenskou a environmentální odpovědnost firem 

• Důsledné vymáhání dodržování Zákona o ochraně ovzduší orgány státní správy 
za součinnosti místních samospráv (kontroly zdrojů vytápění, resp. paliv u 
problémových domácností, vyžadování revizí kotlů, důsledná kontrola obměny 
kotlů na tuhá paliva za ekologické zdroje alespoň III. emisní třídy od r. 2022, 
důsledný monitoring znečišťování ovzduší výrobními provozy) 

• Zatraktivnění veřejné dopravy a zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

• Realizace nástrojů vedoucích k regulaci individuální automobilové dopravy – 

omezení a zklidnění dopravy, podpora environmentálně šetrných druhů 
dopravy (zpoplatnění automobilové dopravy ve městě, podpora sdílení 
automobilů, využití potenciálu železniční dopravy) 

• Realizace řešení ve vazbě na koncept Smart Regions/Smart Cities v oblasti 
energetických úspor, využití obnovitelných zdrojů energie apod. 

ÚK.4.2: Zvýšení jakosti povrchových a podpovrchových 
vod, zlepšení hospodaření s vodou v krajině 
a minimalizace ohrožení sídel záplavami 

• Realizace EVVO zaměřené na obyvatele kraje s důrazem na problematiku 
vodního hospodářství 

• Budování splaškových kanalizací s ČOV v dosud neodkanalizovaných sídlech 
a jejich částech 

• Podpora budování domovních či (optimálně) komunitních ČOV a dalších 
zařízení k minimalizaci vnosu splaškových vod do vodních recipientů 
z domácností bez napojení na veřejnou kanalizaci 

• Realizace opatření k minimalizaci výplachu zemědělských hnojiv do vodních 
recipientů (regulace používání hnojiv, budování bezodtokých jímek a dalších 
přírodě blízkých opatření k zamezení odnosu zemědělských hnojiv do vodních 
toků, podpora precizního zemědělství spočívajícího v efektivním využívání 
hnojiv apod.) 

• Posílení samočisticích schopností vodních toků (revitalizace vodních toků, 
zakládání a revitalizace vodních prvků v krajině) 

• Podpora využívání dešťové vody 



• Budování komplexní protipovodňové ochrany sídel s umožněním rozlivů pro 
zachování zadržovací schopnosti krajiny 

• Realizace opatření ke zvýšení retenčních schopností krajiny (revitalizace 
vodních toků, revitalizace říčních niv, zakládání a revitalizace vodních prvků 
v krajině, zakládání remízků, realizace ÚSES, usměrnění zemědělské produkce 
s ohledem na protipovodňovou ochranu a maximalizaci retenčních schopností 
krajiny) 

ÚK.4.3: Ochrana půd, zvyšování ekologické stability 
krajiny a zlepšení stavu lesních porostů 

• Realizace přírodě blízkých opatření ke zvýšení odolnosti zemědělské krajiny vůči 
erozi (zakládání a revitalizace vodních prvků v krajině, revitalizace vodních 
toků, zakládání remízků, realizace ÚSES, systematická péče o krajinu, usměrnění 
zemědělské produkce s ohledem na minimalizaci eroze) 

• Podpora rozvoje tradičních forem zemědělství (pastevectví, sadařství) mj. 
k zajištění údržby nelesní půdy 

• Preference výstavby na brownfieldech a v prolukách intravilánů sídel před 
výstavbou na „zelené louce“ 

• Podpora ekologicky šetrnějšího zemědělství (omezení zhutňování půdy těžkou 
technikou, degradace půdy nadměrným hnojením, špatnými osevními postupy 
apod.) 

• Realizace komplexních pozemkových úprav 

• Realizace opatření zaměřených na rekultivaci a resocializaci krajiny 
znehodnocené těžbou 

• Obnova původní druhové skladby lesních ploch 

 Likvidace invazivních druhů 

ÚK.4.4: Revitalizace brownfields, sanace starých 
ekologických zátěží a minimalizace rizik průmyslových 
havárií 

• Zřízení veřejného fondu (např. krajského) pro výkup nemovitostí charakteru 
brownfield založeného na revolvingovém principu (prostředky utržené za 
prodej investorům se vrací do fondu) 

• Majetkoprávní převzetí brownfieldů veřejnými subjekty (výkupy, exekuce, 

v krajních případech vyvlastnění) 
• Revitalizace brownfieldů veřejnými subjekty (např. s využitím dotací) 
• Podpora revitalizace brownfieldů soukromými subjekty (mj. formou 

regulatorních opatření – např. minimalizací zastavitelných ploch tzv. „na zelené 
louce“, pobídek - např. vysoká daň z nemovitostí u nevyužívaných ploch 
a staveb, budování veřejné infrastruktury pro zvýšení potenciálu k revitalizaci 
apod.) 

• Sanace lokalit starých ekologických zátěží (především s vysokou rizikovostí) 
• Podpora minimalizace rizik průmyslových havárií a jejich důsledků na okolí 

(vč. informování veřejnosti např. formou distribuce instrukcí z vnějších 
havarijních plánů do domácností) 

• Rozvoj připravenosti území na krizové situace (klimatické změny, sucha, 
průmyslové havárie, blackout apod.) 



 ÚK.4.5: Revitalizace zanedbaných částí měst • Zvýšení veřejné občanské vybavenosti území zanedbaných částí měst 
• Revitalizace veřejných prostranství 
• Regenerace obytných sídlišť 
• Rozvoj spolupráce s majiteli zanedbaných objektů a areálů 

• Rozvoj a využívání (finančních) nástrojů na revitalizaci zanedbaných částí měst 
ÚK.5: Zlepšit 
a modernizovat 

infrastrukturu, zvláště 
pak dopravní 
napojení 

ÚK.5.1: Zlepšení dopravního napojení a zkvalitnění vnitřní 
dopravní konektivity 

• Realizace vnějšího dopravního napojení a dobudování/modernizace 
páteřních dopravních cest (zejména dálnice D6 a D7, silnice I/13 a I/27, 
vysokorychlostní železnice Praha – Drážďany s odbočkou do Mostu, 
modernizace železničních tratí č. 130 a 072) 

• Budování obchvatů sídel na silnicích I. třídy a na nejvytíženějších úsecích silnic 
II. třídy 

• Modernizace, resp. revitalizace železničních tratí zejména s ohledem na 
potřeby dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a potenciál v oblasti nákladní 
dopravy 

• Realizace řešení ve vazbě na koncept Smart Regions/Smart Cities v oblasti 
chytré dopravy a mobility (elektromobilita, sdílení aut a jízdních kol apod.) 

• Dobudování páteřních cyklotras Ústeckého kraje, podpora budování 
cykloinfrastruktury sloužící k dojíždění do zaměstnání, škol či úřadů 

• Budování přestupních terminálů vč. parkovišť P+R a B+R, přesuny 
zastávek/stanic hromadné dopravy do dopravně výhodnějších poloh 

• Podpora rozvoje vodní dopravy při minimalizaci negativních důsledků na životní 
prostředí 

ÚK.5.2: Zlepšená vybavenost území technickou 
infrastrukturou 

• Rozšiřování sítí veřejných vodovodů a splaškových kanalizací s ČOV 

• Podpora ekologizace vytápění domácností 
• Komplexní řešení odpadového hospodářství 
• Podpora rozvoje pokrytí území komunikačními i datovými sítěmi 
• Podpora využití geotermální energie v rámci soustav CZT i vytápění domácností 

ÚK.6: Zvýšit 
životaschopnost 
venkova 

ÚK.6.1: Zlepšená dopravní dostupnost venkovských 
a periferních území 

• Rekonstrukce a odstranění závad na silnicích II. a III. třídy 

• Zachování a eventuální rozšíření stávajícího linkového vedení a frekvence spojů 
veřejné dopravy (mj. z hlediska mezikrajského a přeshraničního spojení – např. 
oblast Šluknovska s Libereckým krajem) 

• Optimalizace a dlouhodobá udržitelnost přestupních vazeb v rámci IDS ÚK 
i vůči sousedním dopravním systémům (např. PID, SID, IDOL, IDOK, ZVON, VVO) 

• Zamezení rušení místních komunikací a cest v intravilánech i extravilánech obcí, 
zajištění prostupnosti krajiny 



ÚK.6.2: Stabilizovaná vybavenost venkovských 
a periferních území 

• Výstavba/rozšíření vodovodů a kanalizací v obcích 

• Výstavba/rozšíření/zlepšení parametrů digitálních sítí 
• Zachování stávající veřejné občanské vybavenosti území (úřady, pošta, školy, 

kulturní zařízení apod.) s možností realizace dílčích úspor (např. sloučení 
provozoven různých úřadů, pošty, obchodů apod.) 

• Koordinace pořádání kulturních a volnočasových akcí 
• Přeshraniční spolupráce v oblasti zajištění obslužnosti území veřejnými službami 

(sociální služby, zdravotnické služby, vzdělávání) 
ÚK.6.3: Zlepšené předpoklady pro ekonomický 
a společenský rozvoj venkovských a periferních území 

• Zavedení a realizace programu podpory drobného a malého podnikání 
• Využívání volných kapacit objektů občanské vybavenosti k poskytnutí prostor 

pro drobné a malé podnikání 
• Podpora odbytu regionální produkce (krátkých dodavatelských řetězců) 
• Realizace marketingových kampaní cílených na konkrétní skupiny návštěvníků 

• Podpora budování veřejné turistické infrastruktury (cyklostezky, odpočívadla, 
naučné stezky apod.) 

• Podpora realizace vzdělávacích a společenských akcí pro děti i dospělé 

 

 

 



 

 

 

 

 

Zpráva o uplatňování 
Strategie rozvoje Ústeckého kraje do roku 

2027 

 

Vyhodnocení za období 2021-2023 

 

 

 

 

 

Příloha 2: Aktivity SRÚK 

  



Jádrová oblast 

Cíl Dílčí cíl Aktivity 

J.1: Zvýšit sociální 
status obyvatel a 
eliminovat sociální 
nestabilitu 

J.1.1 • Podnikání a podnikavost 
• Zvyšování rezidenční atraktivity území 
• Podpora bydlení se sociálním aspektem 

J.1.2 • Zvýšení sounáležitosti obyvatel s regionem 

• Podpora spolkového života 

• Volnočasové aktivity a zájmové vzdělávání 
• Pozitivní medializace regionu / kraje 

• Výchova k občanství 
J.1.3 • Revitalizace veřejných prostranství 

• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
J.1.4 • Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

• Podpora spolkového života 

• Zvýšení kvality vzdělávání 
• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

• Spolupráce škol a zaměstnavatelů 

J.2: Zlepšit kvalitu 
životního prostředí 

J.2.1 • Realizace EVVO 

• Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

• Zachování / rozvoj veřejné dopravy 

• Regulace individuální automobilové dopravy 

• Snižování emisi 
J.2.2 • Revitalizace veřejných prostranství 

• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
J.2.3 • Měření a kontroly znečišťujících látek 

• Bezpečnost a prevence úniku škodlivin 

J.2.4 • Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
J.2.5 • Zajištění zásob a jakosti vody 

• Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

J.2.6 • Ekologizace zemědělství, tradiční zemědělství 
• Omezení záborů volné krajiny 

J.3: Zajistit 
ekonomický růst 
regionu 

J.3.1 • Spolupráce výzkumu, akademické sféry a komerční sféry 

• Podnikání a podnikavost 
• Inovace a moderní technologie 

• Konkurenceschopnost a modernizace firem 

• Rozvoj spolupráce se Saskem 

• Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

J.3.2 • Posílení vysokého školství 
• Zvýšení kvality vzdělávání 
• Identifikace a rozvoj talentů 

• Získávání kvalifikovaných zaměstnanců a talentů 

• Celoživotní vzdělávání 
• Vzdělávání v IT 

J.4: Revitalizovat 
fyzicky deprivované 
objekty a areály a 
zajistit jejich efektivní 
využití 

J.4.1 • Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

• Rozvoj vztahů s podnikatelskými subjekty 

• Prevence rizik vč. systému včasného informování a krizového 
řízení 

J.4.2 • Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
• Sanace starých ekologických zátěží 
• Obecně „technická infrastruktura“ 

J.4.3 • Veřejná občanská vybavenost a služby 

• Revitalizace veřejných prostranství 
• Rekonstrukce sídlišť 
• Zvýšení participace obyvatel 
• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 

J.4.4 • Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

 



Pánevní oblast 

Cíl Dílčí cíl Aktivity 

P.1: Zvýšit sociální 
kapitál území 

P.1.1 • Podnikání a podnikavost 
• Pozitivní medializace regionu / kraje 

• Podpora bydlení se sociálním aspektem 

• Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

• Posilování místních rozvojových témat (chemie, energetika, …) 
za účelem profilování regionu 

• Podpora akcí nadregionálního významu 

• Rozvoj vztahů s podnikatelskými subjekty 

P.1.2 • Zvýšení sounáležitosti obyvatel s regionem 

• Pozitivní medializace regionu / kraje 

• Výchova k občanství 
• Volnočasové aktivity a zájmové vzdělávání 
• Zvýšení participace obyvatel 
• Podpora akcí nadregionálního významu 

P.1.3 • Revitalizace veřejných prostranství 
• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 

P.1.4 • Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

• Podpora spolkového života 

• Zvýšení kvality vzdělávání 
• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

• Podpora zaměstnávání 
• Podpora bydlení se sociálním aspektem 

P.2: Zlepšit životní 
prostor 

P.2.1 • Realizace EVVO 

• Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

• Zachování / rozvoj veřejné dopravy 

• Regulace individuální automobilové dopravy 

• Snižování emisi 
P.2.2 • Nové (ekologičtější) zdroje energie 

• Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

P.2.3 • Měření a kontroly znečišťujících látek 

• Bezpečnost a prevence úniku škodlivin 

• Zajištění zásob a jakosti vody 

P.2.4 • Revitalizace veřejných prostranství 
P.2.5 • Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
P.2.6 • Rekultivace a resocializace krajiny po těžbě 

• Využití přírodního potenciálu pro nové atraktivity CR 

• Spolupráce aktérů v posttěžebním území 
P.3: Zvýšit 
hospodářskou 
konkurence 

schopnost 

P.3.1 • Posílení vysokého školství 
• Rozvoj vztahů s podnikatelskými subjekty 

• Pozitivní medializace regionu / kraje 

P.3.2 • Vzdělávání v IT 
• Zvýšení kvality vzdělávání 
• Podnikání a podnikavost 
• Podpora spolkového života 

P.3.3 • Inovace a moderní technologie 

• Konkurenceschopnost a modernizace firem 

• Rekultivace a resocializace krajiny po těžbě 

• Obecně „dopravní infrastruktura“ 

• Obecně „technická infrastruktura“ 

• Zachování / rozvoj veřejné dopravy 

• Vnější dopravní napojení (páteřní infrastruktura) 
• Modernizace a revitalizace železničních tratí 

P.4: Dokončit obnovu 
krajiny a revitalizovat 
fyzicky deprivované 
objekty a areály 
a zajistit jejich 
efektivní využití 

P.4.1 • Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

• Rozvoj vztahů s podnikatelskými subjekty 

• Prevence rizik vč. systému včasného informování a krizového 
řízení 

P.4.2 • Zvýšení využitelnosti bývalých průmyslových areálů 

• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
• Sanace starých ekologických zátěží 



• Obecně „technická infrastruktura“ 

P.4.3 • Veřejná občanská vybavenost a služby 

• Revitalizace veřejných prostranství 
• Rekonstrukce sídlišť 
• Zvýšení participace obyvatel 
• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 

P.4.4 • Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

• Podpora spolkového života 

• Zvýšení kvality vzdělávání 
• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

 

  



Rekreační oblasti 

Cíl Dílčí cíl Aktivity 

R.1: Eliminovat 
dopady periferní 
geografické polohy 
a zvýšit sociální a 
ekonomickou 
životaschopnost 
území 

R.1.1 • Rekonstrukce silnic 

• Zachování / rozvoj veřejné dopravy 

R.1.2 • Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

• Pokrytí území komunikačními a datovými sítěmi 
• Veřejná občanská vybavenost a služby 

• Místní komunikace a cesty, prostupnost krajiny 

• Koordinace pořádání kulturních a volnočasových akcí 
R.1.3 • Podnikání a podnikavost 

• Marketing pro posílení cestovního ruchu 

• Nové hraniční přechody (pro pěší) 
R.2: Zlepšit stav 
životního prostředí 

R.2.1 • Revitalizace veřejných prostranství 
• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
• Sanace starých ekologických zátěží 

R.2.2 • Obnova původní druhové skladby lesů 

• Zvýšení retence vody v krajině 

• Omezení záborů volné krajiny 

• Likvidace invazních druhů 

• Plánování a realizace regenerace krajiny 

• Realizace EVVO 

R.2.3 • Realizace EVVO 

• Ekologizace vytápění domácností 
• Obchvaty sídel 
• Regulace individuální automobilové dopravy 

• Dobudování páteřních cyklotras, budování cyklotras 
• Modernizace a revitalizace železničních tratí 
• Chytrá doprava a mobilita, elektromobilita 

R.2.4 • Využití přírodního potenciálu pro nové atraktivity CR 

• Lepší dopravní obslužnost turisticky exponovaných území 
• Regenerace železničních objektů pro potřeby CR 

• Rozvoj veřejné turistické dopravy 

R.3: Zvýšit 
sounáležitost 
obyvatel s územím a 
sladit zájmy 
jednotlivých aktérů v 
území 

R.3.1 • Pořádání společenských, kulturních a osvětových akcí  
• Znovuobjevování historie a obnova tradic 

• Výchova k občanství 
• Zachování a obnova drobných památek 

R.3.2 • Participace při tvorbě rozvojových dokumentů 

• Zvýšení participace obyvatel 
 

  



Poohří 

Cíl Dílčí cíl Aktivity 

O.1: Zajistit optimální 
vybavenost, 
zlepšenou 
dostupnost a 
rovnoměrnější rozvoj 
regionu 

O.1.1 • Vnější dopravní napojení (páteřní infrastruktura) 
• Rekonstrukce silnic 

• Obchvaty sídel 
• Modernizace a revitalizace železničních tratí 
• Dobudování páteřních cyklotras, budování cyklotras 
• Budování přestupních terminálů 

• Místní komunikace a cesty, prostupnost krajiny 

O.1.2 • Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

• Ekologizace vytápění domácností 
• Odpadové hospodářství 
• Pokrytí území komunikačními a datovými sítěmi 
• Nové (ekologičtější) zdroje energie 

O.2: Rozvinout 
potenciál ekonomiky 

O.2.1 • Volnočasové aktivity, zájmové vzdělávání 
• Celoživotní vzdělávání 
• Zvýšení kvality vzdělávání 
• Identifikace a rozvoj talentů 

• Rozšíření vzdělávací nabídky (zejm. technické obory) 
• Získávání kvalifikovaných zaměstnanců a talentů 

• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

• Podpora bydlení se sociálním aspektem 

• Podpora zaměstnávání 
• Spolupráce škol a zaměstnavatelů 

• Podpora pedagogů 

O.2.2 • Podnikání a podnikavost 
• Podpora místních zemědělců 

• Inovace a moderní technologie 

• Konkurenceschopnost a modernizace firem 

• Podpora regionální produkce 

• Spolupráce škol a zaměstnavatelů 

• Podpora zaměstnávání 
O 2.3 • Tvorba nových a rozvoj stávajících produktů cestovního ruchu 

• Marketing pro posílení cestovního ruchu 

• Využití přírodního potenciálu pro nové atraktivity CR 

• Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

• Vzdělávání pracovníků v cestovním ruchu 

O 2.4 • Podnikání a podnikavost 
• Obecně „dopravní infrastruktura“ 

• Obecně „technická infrastruktura“ 

• Pokrytí území komunikačními a datovými sítěmi 
• Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

O.3: Zkvalitnit životní 
prostředí v regionu 

O.3.1 • Realizace EVVO 

• Ekologizace vytápění domácností 
• Energetické úspory 

• Snižování emisi 
• Komunitní centrální zdroje tepla 

O.3.2 • Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

• Minimalizace výplachu zemědělských hnojiv do vod 

• Ekologizace zemědělství, tradiční zemědělství 
• Revitalizace vodních toků a ploch 

• Využívání dešťové vody 

O.3.3 • Zvýšení retence vody v krajině 

• Protipovodňová ochrana 

O 3.4 • Přírodě blízká opatření k odolnosti zemědělské krajiny vůči erozi 
• Ekologizace zemědělství, tradiční zemědělství 
• Likvidace invazních druhů 

O 3.5 • Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
• Sanace starých ekologických zátěží 
• Připravenost na krizové situace 

 



Šluknovsko 

Cíl Dílčí cíl Aktivity 

S.1: Optimalizovat 
vybavenost a 
dopravní dostupnost 
regionu 

S.1.1 • Rekonstrukce silnic 

• Modernizace a revitalizace železničních tratí 
• Zajištění kapacitního zásobování elektrickou energií 
• Regulace nákladní (kamionové) dopravy 

• Zachování / rozvoj veřejné dopravy 

S.1.2 • Veřejná občanská vybavenost a služby 

• Místní komunikace a cesty, prostupnost krajiny 

• Přeshraniční spolupráce ve veřejných službách 

S.1.3 • Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

• Ekologizace vytápění domácností 
• Odpadové hospodářství 
• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 

S.2: Zvýšit sociální 
vitalitu a stabilitu 
území 

S.2.1 • Získávání kvalifikovaných zaměstnanců a talentů 

• Zvýšení participace obyvatel 
S.2.2 • Podpora bydlení se sociálním aspektem 

• Podpora zaměstnávání 
• Eliminace sociálně rizikových jevů 

• Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

S.3: Rozvinout 
ekonomický 
potenciál 

S.3.1 • Volnočasové aktivity, zájmové vzdělávání 
• Celoživotní vzdělávání 
• Zvýšení kvality vzdělávání 
• Rozšíření vzdělávací nabídky (zejm. technické obory) 
• Posílení vysokého školství 

S.3.2 • Podnikání a podnikavost 
• Podpora regionální produkce 

S.3.3 • Tvorba nových a rozvoj stávajících produktů cestovního ruchu 

• Marketing pro posílení cestovního ruchu 

• Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

• Vzdělávání pracovníků v cestovním ruchu 

 

  



Souhrnné priority Ústeckého kraje 

Cíl Dílčí cíl Aktivity 

ÚK 1: Řešit 
problematiku 
sociálního vyloučení 

ÚK.1.1 • Podpora bydlení se sociálním aspektem 

• Eliminace sociálně rizikových jevů 

• Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

• Podpora zaměstnávání 
• Zvýšení kvality vzdělávání 

ÚK 2: Sociálně 
stabilizovat území 

ÚK.2.1 • Podnikání a podnikavost 
• Podpora bydlení se sociálním aspektem 

• Získávání kvalifikovaných zaměstnanců a talentů 

• Pozitivní medializace regionu / kraje 

ÚK.2.2 • Zvýšení participace obyvatel 
• Výchova k občanství 
• Pozitivní medializace regionu / kraje 

• Volnočasové aktivity a zájmové vzdělávání 
ÚK.2.3 • Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

ÚK.3: Proměnit 
strukturu 
hospodářství, zrychlit 
hospodářský růst a 
zastavit zaostávání 
kraje 

ÚK.3.1 • Podnikání a podnikavost 
• Energetická koncepce 

• Nové (ekologičtější) zdroje energie 

• Inovace a moderní technologie 

• Konkurenceschopnost a modernizace firem 

• Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
• Pozitivní medializace regionu / kraje 

• Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

• Využití těžby lithia 

ÚK.3.2 • Podnikání a podnikavost 
• Posílení vysokého školství 
• Zvýšení kvality vzdělávání 
• Identifikace a rozvoj talentů 

• Získávání kvalifikovaných zaměstnanců a talentů 

• Celoživotní vzdělávání 
ÚK.4: Zvýšit kvalitu 
životního prostředí v 
sídlech i krajině 

ÚK.4.1 • Realizace EVVO 

• Ekologizace vytápění domácností 
• Energetické úspory 

• Snižování emisi 
• Regulace individuální automobilové dopravy 

ÚK.4.2 • Realizace EVVO 

• Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

• Minimalizace výplachu zemědělských hnojiv do vod 

• Revitalizace vodních toků a ploch 

• Zvýšení retence vody v krajině 

• Protipovodňová ochrana 

• Využívání dešťové vody 

ÚK.4.3 • Přírodě blízká opatření k odolnosti zemědělské krajiny vůči erozi 
• Ekologizace zemědělství, tradiční zemědělství 
• Realizace komplexních pozemkových úprav 

• Rekultivace a resocializace krajiny po těžbě 

• Omezení záborů volné krajiny 

• Likvidace invazních druhů 

ÚK.4.4 • Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
• Sanace starých ekologických zátěží 
• Připravenost na krizové situace 

ÚK.4.5 • Veřejná občanská vybavenost a služby 

• Revitalizace veřejných prostranství 
ÚK.5: Zlepšit a 
modernizovat 
infrastrukturu, zvláště 
pak dopravní 
napojení 

ÚK.5.1 • Vnější dopravní napojení (páteřní infrastruktura) 
• Obchvaty sídel 
• Modernizace a revitalizace železničních tratí 
• Chytrá doprava a mobilita, elektromobilita 

• Dobudování páteřních cyklotras, budování cyklotras 
• Budování přestupních terminálů 

• Rozvoj vodní dopravy 



• Obecně „dopravní infrastruktura“ 

ÚK.5.2 • Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

• Ekologizace vytápění domácností 
• Odpadové hospodářství 
• Pokrytí území komunikačními a datovými sítěmi 
• Nové (ekologičtější) zdroje energie 

• Obecně „technická infrastruktura“ 

ÚK.6: Zvýšit 
životaschopnost 
venkova 

ÚK.6.1 • Rekonstrukce silnic 

• Zachování / rozvoj veřejné dopravy 

• Místní komunikace a cesty, prostupnost krajiny 

ÚK.6.2 • Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

• Pokrytí území komunikačními a datovými sítěmi 
• Veřejná občanská vybavenost a služby 

• Přeshraniční spolupráce ve veřejných službách 

ÚK.6.3 • Podnikání a podnikavost 
• Podpora regionální produkce 

• Marketing pro posílení cestovního ruchu 

• Budování veřejné turistické infrastruktury 

• Volnočasové aktivity a zájmové vzdělávání 
 

 

  



Vazba aktivit na dílčí cíle SRÚK 

Hlavní téma Aktivity Dílčí cíle SRÚK 

Sociální situace Podpora bydlení se sociálním aspektem ÚK.1.1, ÚK.2.1, J.1.1, P.1.1, P.1.4, 
O.2.1, S.2.2 

Eliminace sociálně rizikových jevů ÚK.1.1, S.2.2 

Zvýšení dostupnosti sociálních služeb ÚK.1.1, ÚK.2.3, J.1.4, J.4.4, P.1.4, 
P.4.4, O.2.1 

Podpora zaměstnávání ÚK.1.1, P.1.4, O.2.1, O.2.2, S.2.2 

Zvýšení kvality vzdělávání ÚK.1.1, ÚK.3.2, J.1.4, J.3.2, P.1.4, 
P.3.2, P.4.4, O.2.1, S.3.1 

Pozitivní medializace regionu / kraje ÚK.2.1, ÚK.2.2, ÚK.3.1, J.1.2, 
P.1.1, P.1.2, P.3.1 

Zvýšení participace obyvatel ÚK.2.2, J.4.3, P.1.2, P.4.3, R.3.2, 
S.2.1 

Výchova k občanství ÚK.2.2, J.1.2, P.1.2, R.3.1 

Volnočasové aktivity a zájmové vzdělávání ÚK.2.2, ÚK.6.3, J.1.2, P.1.2, O.2.1, 
S.3.1 

Zvýšení sounáležitosti obyvatel s regionem J.1.2, P.1.2 

Podpora spolkového života J.1.2, J.1.4, P.1.4, P.3.2, P.4.4 

Prevence kriminality a sociálně patologických 
jevů 

J.1.4, J.4.4, P.1.4, P.4.4, S.2.2 

Podpora akcí nadregionálního významu P.1.1, P.1.2 

Koordinace a pořádání kulturních a 
volnočasových akcí 

R.1.2, R.3.1 

Znovuobjevování historie a obnova tradic R.3.1 

Zachování a obnova drobných památek R.3.1 

Participace při tvorbě rozvojových dokumentů R.3.2 

Podpora pedagogů O.2.1 

Ekonomický 
rozvoj 

Podnikání a podnikavost ÚK.3.1, ÚK.3.2, ÚK.6.3, J.1.1, J.3.1, 
P.1.1, P.3.2, R.1.3, O.2.2, O 2.4, 
S.3.2 

Získávání kvalifikovaných zaměstnanců a 
talentů 

ÚK.2.1, ÚK.3.2, J.3.2, O.2.1, S.2.1 

Energetická koncepce ÚK.3.1 

Nové (ekologičtější) zdroje energie ÚK.3.1, ÚK.5.2, P.2.2, O.1.2 

Inovace a moderní technologie ÚK.3.1, J.3.1, P.3.3, O.2.2 

Konkurenceschopnost a modernizace firem ÚK.3.1, J.3.1, P.3.3, O.2.2 

Zvyšování společenské odpovědnosti firem ÚK.3.1, J.2.1, J.3.1, J.4.1, P.1.1, 
P.2.1, P.2.2, P.4.1 

Využití těžby lithia ÚK.3.1 

Posílení vysokého školství ÚK.3.2, J.3.2, P.3.1, S.3.1 

Identifikace a rozvoj talentů ÚK.3.2, J.3.2, O.2.1 

Celoživotní vzdělávání ÚK.3.2, J.3.2, O.2.1, S.3.1 

Podpora regionální produkce ÚK.6.3, O.2.2, S.3.2 

Marketing pro posílení cestovního ruchu ÚK.6.3, R.1.3, O 2.3, S.3.3 

Budování veřejné turistické infrastruktury ÚK.6.3 

Spolupráce škol a zaměstnavatelů J.1.4, O.2.1, O.2.2 

Spolupráce výzkumu, akademické sféry a 
komerční sféry 

J.3.1 

Rozvoj spolupráce se Saskem J.3.1 

Vzdělávání v IT J.3.2, P.3.2 

Rozvoj vztahů s podnikatelskými subjekty J.4.1, P.1.1, P.3.1, P.4.1 

Posilování místních rozvojových témat (chemie, 
energetika, …) za účelem profilování regionu 

P.1.1 

Využití přírodního potenciálu pro nové 
atraktivity CR 

P.2.6, R.2.4, O 2.3 

Zvýšení využitelnosti bývalých průmyslových 
areálů 

P.4.2 

Regenerace železničních objektů pro potřeby 
CR 

R.2.4 



Rozšíření vzdělávací nabídky (zejm. technické 
obory) 

O.2.1, S.3.1 

Podpora místních zemědělců O.2.2 

Tvorba nových a rozvoj stávajících produktů 
cestovního ruchu 

O 2.3, S.3.3 

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu O 2.3, O 2.4, S.3.3 

Vzdělávání pracovníků v cestovním ruchu O 2.3, S.3.3 

Životní prostředí, 
krajina, veřejný 
prostor 

Realizace EVVO ÚK.4.1, ÚK.4.2, J.2.1, P.2.1, R.2.2, 
R.2.3, O.3.1 

Ekologizace vytápění domácností ÚK.4.1, ÚK.5.2, R.2.3, O.1.2, 
O.3.1, S.1.3 

Energetické úspory ÚK.4.1, O.3.1 

Snižování emisí ÚK.4.1, J.2.1, P.2.1, O.3.1 

Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV ÚK.4.2, ÚK.5.2, ÚK.6.2, J.2.5, 
R.1.2, O.1.2, O.3.2, S.1.3 

Minimalizace výplachu zemědělských hnojiv 
do vod 

ÚK.4.2, O.3.2 

Revitalizace vodních toků a ploch ÚK.4.2, O.3.2 

Zvýšení retence vody v krajině ÚK.4.2, R.2.2, O.3.3 

Protipovodňová ochrana ÚK.4.2, O.3.3 

Využívání dešťové vody ÚK.4.2, O.3.2 

Přírodě blízká opatření k odolnosti zemědělské 
krajiny vůči erozi 

ÚK.4.3, O 3.4 

Ekologizace zemědělství, tradiční zemědělství ÚK.4.3, J.2.6, O.3.2, O 3.4 

Realizace komplexních pozemkových úprav ÚK.4.3 

Rekultivace a resocializace krajiny po těžbě ÚK.4.3, P.2.6, P.3.3 

Omezení záborů volné krajiny ÚK.4.3, J.2.6, R.2.2 

Likvidace invazních druhů ÚK.4.3, R.2.2, O 3.4 

Revitalizace (příp. demolice) brownfields ÚK.3.1, ÚK.4.4, J.1.3, J.2.2, J.2.4, 
J.4.2, J.4.3, P.1.3, P.2.5, P.4.2, 
P.4.3, R.2.1, O 3.5, S.1.3 

Sanace starých ekologických zátěží ÚK.4.4, J.4.2, P.4.2, R.2.1, O 3.5 

Připravenost na krizové situace ÚK.4.4, O 3.5 

Revitalizace veřejných prostranství ÚK.4.5, J.1.3, J.2.2, J.4.3, P.1.3, 
P.2.4, P.4.3, R.2.1 

Měření a kontroly znečišťujících látek J.2.3, P.2.3 

Bezpečnost a prevence úniku škodlivin J.2.3, P.2.3 

Zajištění zásob a jakosti vody J.2.5, P.2.3 

Prevence rizik vč. systému včasného 
informování a krizového řízení 

J.4.1, P.4.1 

Rekonstrukce sídlišť J.4.3, P.4.3 

Spolupráce aktérů v posttěžebním území P.2.6 

Obnova původní druhové skladby lesů R.2.2 

Plánování a realizace regenerace krajiny R.2.2 

Komunitní centrální zdroje tepla O.3.1 

Doprava, 
infrastruktura, 
služby 

Vnější dopravní napojení (páteřní infrastruktura) ÚK.5.1, P.3.3, O.1.1 

Obchvaty sídel ÚK.5.1, R.2.3, O.1.1 

Modernizace a revitalizace železničních tratí ÚK.5.1, P.3.3, R.2.3, O.1.1, S.1.1 

Regulace individuální automobilové dopravy ÚK.4.1, J.2.1, P.2.1, R.2.3 

Chytrá doprava a mobilita, elektromobilita ÚK.5.1, R.2.3 

Dobudování páteřních cyklotras, budování 
cyklotras 

ÚK.5.1, R.2.3, O.1.1 

Budování přestupních terminálů ÚK.5.1, O.1.1 

Rozvoj vodní dopravy ÚK.5.1 

Obecně „dopravní infrastruktura“ ÚK.5.1, P.3.3, O 2.4 

Odpadové hospodářství ÚK.5.2, O.1.2, S.1.3 

Pokrytí území komunikačními a datovými sítěmi ÚK.5.2, ÚK.6.2, R.1.2, O.1.2, O 2.4 

Obecně „technická infrastruktura“ ÚK.5.2, J.4.2, P.3.3, P.4.2, O 2.4 

Rekonstrukce silnic ÚK.6.1, R.1.1, O.1.1, S.1.1 

Zachování / rozvoj veřejné dopravy ÚK.6.1, J.2.1, P.2.1, P.3.3, R.1.1, 
S.1.1 



Místní komunikace a cesty, prostupnost krajiny ÚK.6.1, R.1.2, O.1.1, S.1.2 

Nové hraniční přechody (pro pěší) R.1.3 

Lepší dopravní obslužnost turisticky 
exponovaných území 

R.2.4 

Rozvoj veřejné turistické dopravy R.2.4 

Zajištění kapacitního zásobování elektrickou 
energií 

S.1.1 

Regulace nákladní (kamionové) dopravy S.1.1 

Veřejná občanská vybavenost a služby ÚK.4.5, ÚK.6.2, J.4.3, P.4.3, R.1.2, 
S.1.2 

Přeshraniční spolupráce ve veřejných službách ÚK.6.2, S.1.2 

Zvyšování rezidenční atraktivity území J.1.1 

 

  



Tematické rozdělení aktivit 

Hlavní téma Tematická 
oblast 

Aktivity 

Sociální situace Snížení 
negativních 
sociálních 
jevů 

Podpora bydlení se sociálním aspektem 

Eliminace sociálně rizikových jevů 

Zvýšení dostupnosti sociálních služeb 

Podpora zaměstnávání 
Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

Zlepšení 
sociálního 
profilu 

Zvýšení kvality vzdělávání 
Pozitivní medializace regionu / kraje 

Zvýšení participace obyvatel 
Výchova k občanství 
Volnočasové aktivity a zájmové vzdělávání 
Zvýšení sounáležitosti obyvatel s regionem 

Podpora spolkového života 

Podpora akcí nadregionálního významu 

Koordinace a pořádání kulturních a volnočasových akcí 
Znovuobjevování historie a obnova tradic 

Zachování a obnova drobných památek 

Participace při tvorbě rozvojových dokumentů 

Podpora pedagogů 

Ekonomický 
rozvoj 

Lidské zdroje Podnikání a podnikavost 
Získávání kvalifikovaných zaměstnanců a talentů 

Posílení vysokého školství 
Identifikace a rozvoj talentů 

Celoživotní vzdělávání 
Spolupráce škol a zaměstnavatelů 

Vzdělávání v IT 
Rozšíření vzdělávací nabídky (zejm. technické obory) 

Konkurence 

schopnost 
firem 

Energetická koncepce 

Nové (ekologičtější) zdroje energie 

Inovace a moderní technologie 

Konkurenceschopnost a modernizace firem 

Spolupráce výzkumu, akademické sféry a komerční sféry 

Rozvoj spolupráce se Saskem 

Spolupráce 
s podniky 

Zvyšování společenské odpovědnosti firem 

Podpora regionální produkce 

Rozvoj vztahů s podnikatelskými subjekty 

Posilování místních rozvojových témat (chemie, energetika, …) za 
účelem profilování regionu 

Zvýšení využitelnosti bývalých průmyslových areálů 

Podpora místních zemědělců 

Cestovní 
ruch 

Marketing pro posílení cestovního ruchu 

Budování veřejné turistické infrastruktury 

Využití přírodního potenciálu pro nové atraktivity CR 

Regenerace železničních objektů pro potřeby CR 

Tvorba nových a rozvoj stávajících produktů cestovního ruchu 

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Vzdělávání pracovníků v cestovním ruchu 

Životní prostředí, 
krajina, veřejný 
prostor 

Kvalita 
životního 
prostředí 

Realizace EVVO 

Snižování emisí 
Likvidace invazních druhů 

Sanace starých ekologických zátěží 
Připravenost na krizové situace 

Měření a kontroly znečišťujících látek 

Bezpečnost a prevence úniku škodlivin 

Prevence rizik vč. systému včasného informování a krizového řízení 
Obnova původní druhové skladby lesů 

Energie 
a zdroje 

Ekologizace vytápění domácností 
Energetické úspory 

Komunitní centrální zdroje tepla 



Voda Rozšiřování sítí vodovodů a kanalizací s ČOV 

Minimalizace výplachu zemědělských hnojiv do vod 

Revitalizace vodních toků a ploch 

Zvýšení retence vody v krajině 

Protipovodňová ochrana 

Využívání dešťové vody 

Zajištění zásob a jakosti vody 

Krajina Přírodě blízká opatření k odolnosti zemědělské krajiny vůči erozi 
Ekologizace zemědělství, tradiční zemědělství 
Realizace komplexních pozemkových úprav 

Rekultivace a resocializace krajiny po těžbě 

Omezení záborů volné krajiny 

Spolupráce aktérů v posttěžebním území 
Plánování a realizace regenerace krajiny 

Intravilán Revitalizace (příp. demolice) brownfields 
Revitalizace veřejných prostranství 
Rekonstrukce sídlišť 

Doprava, 
infrastruktura, 
služby 

Dopravní 
infrastruktura 

Vnější dopravní napojení (páteřní infrastruktura) 
Obchvaty sídel 
Modernizace a revitalizace železničních tratí 
Dobudování páteřních cyklotras, budování cyklotras 
Budování přestupních terminálů 

Rozvoj vodní dopravy 

Obecně „dopravní infrastruktura“ 

Rekonstrukce silnic 

Místní komunikace a cesty, prostupnost krajiny 

Nové hraniční přechody (pro pěší) 
Doprava Regulace individuální automobilové dopravy 

Chytrá doprava a mobilita, elektromobilita 

Zachování / rozvoj veřejné dopravy 

Lepší dopravní obslužnost turisticky exponovaných území 
Rozvoj veřejné turistické dopravy 

Regulace nákladní (kamionové) dopravy 

Technická 
infrastruktura 

Odpadové hospodářství 
Pokrytí území komunikačními a datovými sítěmi 
Obecně „technická infrastruktura“ 

Zajištění kapacitního zásobování elektrickou energií 
Služby Veřejná občanská vybavenost a služby 

Přeshraniční spolupráce ve veřejných službách 

Zvyšování rezidenční atraktivity území 
 



Plán činnosti Výboru pro zemědělství a venkov ZÚK pro rok 2024 

Výbor pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále pouze „výbor“) se bude 

v roce 2024 konat pravidelně před plánovaným zasedáním Zastupitelstva Ústeckého kraje a dle 

potřeb projednání materiálů oddělení zemědělství odboru životního prostředí a zemědělství a 

odboru regionálního rozvoje. 

Na zasedání výboru budou projednávány jednotlivé materiály dle aktuální potřeby, převážně z 

následujících oblastí: 

Dotační programy odboru životního prostředí a zemědělství, ke kterým budou v 

průběhu roku vyhlášeny výzvy pro předkládání žádostí: 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2022 až 

2025 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 

(oblast podpory Rozvoj zemědělství a venkovských oblastí): 

Podpora včelařů na území Ústeckého kraje  

Podpora rybářství a rybníkářství na území Ústeckého kraje 

Podpora myslivosti a myslivecké kynologie na území Ústeckého kraje 

           Aktualizovat dotační programy a doplňovat kritéria 

Dotační programy odboru životního prostředí a zemědělství – plnění schválených 

programů  

schvalování návrhu přidělení dotace, dle rozhodnutí výběrové komise 

odstoupení od smlouvy, změny smluv 

návrh programů pro příští období 

Stav lesů v Ústeckém kraji s ohledem na problematiku kůrovce 

úzce spolupracovat z kalamitním štábem zřízeným hejtmanem Ústeckého kraje. 

Komplexní pozemkové úpravy 

zvýšit komunikaci výboru s pracovníky Státního pozemkového úřadu 

Dotační programy odboru regionálního rozvoje 

Program rozvoje venkova 

Podpora místních akčních skupin  

Podpora regionálních potravin a regionálních producentů        

Další podněty k činnosti z oblasti zemědělství a venkova.   

Zvýšit aktivity při rozvíjející se celostátní spolupráci při odborné tematické 

pracovní skupině za účelem prodeje produktů z farem přímo koncovým 

zákazníkům - uplatnění lokálních potravin ve veřejném stravování     

 Pokračovat v aktivitách pro zlepšení stavu veterinárních lékařů v Ústeckém kraji 

 Aktivně se podílet na spolupráci Ústeckého kraje a Vinařského fondu ČR a tím více 

propagovat vinaře z Ústeckého kraje 

 

bod 23.2 příloha 1
bod 23.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 128/27Z/2024



Aktivně se podílet na podpoře 20. ročníku Setkání u památníku Přemysla Oráče. 

Aktivně se podílet na podpoře 3. ročníku soutěže Pivo a Víno Ústeckého kraje  

 

Termíny jednání Výboru pro zemědělství a venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje na 

rok 2024 

Výbor pro zemědělství a venkov ZÚK se bude scházet podle potřeby. Vždy však vzhledem 

k plánovaným termínům Zastupitelstva Ústeckého kraje následovně:  

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje Výbor pro zemědělství a venkov ZUK 

22. 1. 2024   9. 1. 2024 – 11:00 

26. 2. 2024 13. 2. 2024 – 11:00 

22. 4. 2024     9. 4. 2024 – 11:00 

24. 6. 2024  11. 6. 2024 – 11:00 

  9. 9. 2024   27. 8. 2024 – 11:00 

  

  

 

 

Zdeněk Plecitý 

předseda Výboru pro zemědělství a venkov ZÚK 

 

 

 



1 
 

Výbor pro národnostní menšiny ZÚK 

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 

2023  

Zpracovala: JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D., předsedkyně 

 

1. Členové Výboru a hosté 

 

V roce 2023 došlo k jedné změně ve složení Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Ústeckého kraje (dále jen „Výbor“). Ke dni 6. 2. 2023 rezignovala ze zdravotních důvodů na 

členství ve Výboru paní Jana Nedvídková, zástupkyně slovenské národnostní menšiny; na 

základě nominace Obce Slovákov v Českej republike, z.s. byl pak na její místo dne 11. 9. 2023 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje zvolen pan Ivo Přichystal (usnesení č. 107/23Z/2023). Výbor 

tak v roce 2023 působil v následujícím složení: 

 

 JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D. (předsedkyně, Spojenci pro kraj) 

 PhDr. Václav Hofmann (místopředseda, ODS/KDU-ČSL) 

 Mgr. Bc. Patricie Prokešová DiS. (ANO 2011) 

 Mgr. Renata Zrníková (Starostové a nezávislí) 

 Karel Karika (Česká pirátská strana, romská menšina) 

 Ing. Věra Nechybová (LEPŠÍ SEVER) 

 Mgr. Ondřej Tancoš (Svoboda a přímá demokracie) 

 Jana Chudobová (Komunistická strana Čech a Moravy) 

 Jana Nedvídková do 6. 2. 2023/Ivo Přichystal od 11. 9. 2023 (slovenská menšina) 

 Phan Dang Anh (vietnamská menšina) 

 Martin Günther (německá menšina) 

 Rostislava Hubčuková (ukrajinská menšina) 

 Anatoly Orlov (ruská menšina) 

 Marie Vovesná (maďarská menšina) 

 Jančo Zg. Janev (bulharská menšina) 

 Michael Lichtenstein (židovská menšina) 

 Jan Kubíček (Poradna pro integraci, z.ú. / Centrum na podporu integrace cizinců v ÚK) 

 

I nadále jsou tedy ve Výboru reprezentovány jak všechny politické strany a hnutí zastoupené 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje, tak všechny národnostní menšiny, které jsou na území 

Ústeckého kraje dle výsledků Sčítání lidu výrazněji zastoupeny a vyvíjejí zde organizovanou 

činnost zaměřenou na udržení a prezentaci své kultury. Členem Výboru je též pan Jan Kubíček, 

ředitel ústecké pobočky Poradny pro integraci, z.ú., hlavní organizace věnující se na území 

Ústeckého kraje integraci cizinců, tedy problematice, kterou se Výbor též zabývá.  

 

bod 23.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 130/27Z/2024



2 
 

Stálými hosty Výboru se v roce 2023 stali pan Alois malý, předseda Komise sociální a 

národnostních menšin Rady statutárního města Mostu, Bc. Vlastimil Novák, krajský 

koordinátor pro adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany (ukončil pracovní poměr na 

KÚÚK v červnu 2023), Bc. Marcela Soukupová, MBA, krajská koordinátorka pro adaptaci a 

integraci držitelů dočasné ochrany (od listopadu 2023), a paní Kateřina Filipcová, předsedkyně 

Komise pro národnostní menšiny Rady města Trmice. Doplnili tak stávající stálé hosty Výboru, 

tedy Mgr. Lenku Vonka Černou, ředitelku Dobrovolnického centra, z.s., Bc. Renatu Adamovou, 

předsedkyni Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva statutárního města Chomutova, 

Ing. Karla Giampaoliho, vedoucího oddělení sociální práce Krajského úřadu Ústeckého kraje, a 

Bc. Pavlínu Jordanov, krajskou koordinátorku pro romské záležitosti. 

 

Na jednáních Výboru byli dále pravidelně přítomni hosté dle projednávaných bodů a 

charakteru jednání, jmenovitě jsou uvedeni v zápisech z jednotlivých jednání.  

 

 

2. Činnost Výboru 

 

V roce 2023 se Výbor sešel celkem desetkrát, z toho devětkrát na řádném jednání schváleném 

v Plánu práce Výboru pro rok 2023 Zastupitelstvem Ústeckého kraje (usnesení 

č. 119/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022) a jednou na mimořádném jednání svolaném předsedkyní 

za účelem hodnocení žádostí předložených do II. kola dotačního programu Podpora aktivit a 

prezentace národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2023 (toto mimořádné 

jednání proběhlo dne 25. 10. 2023). S výjimkou měsíců února a července se tedy jednání 

Výboru konala každý měsíc.  

 

Jednání Výboru probíhala buď v budově A KÚÚK v Ústí nad Labem, pak měla zpravidla hybridní 

formu (část členů Výboru a hostů byla přítomna prezenčně a část distančně; účelem této 

formy jednání je umožnit co nejširší účast na jednání bez nutnosti osobní přítomnosti v Ústí 

nad Labem), nebo v jiných městech Ústeckého kraje. Výjezdní zasedání se uskutečnila celkem 

tři: 

 

 24. 1. 2023 v Klubu seniorů v Mostě: společné setkání s Výborem pro národnostní 

menšiny Zastupitelstva statutárního města Chomutova, Komisí sociální a 

národnostních menšin Rady statutárního města Mostu a Komisí pro národnostní 

menšiny Rady města Trmice; členové Výboru při příležitosti výjezdního zasedání 

navštívili též Základní školu v Chanově, kde je přivítala Mgr. Monika Kynclová, ředitelka 

školy, a dále prostory dvou organizací působících v Chanově v oblasti sociálního 

začleňování, kterými jsou Dům romské kultury, o.p.s. a z.s. AVERROMA (jiní Romové); 

 18. 4. 2023 v zasedací místnosti Panského domu, Národní kulturní památka Památník 

Terezín - Malá pevnost: účast na akci židovské menšiny Jom ha-šo´a (Den památky na 

šoa a hrdinství), kterým se na výročí povstání ve Varšavském ghettu v roce 1943 



3 
 

připomíná šest milionů židovských obětí holocaustu; členové Výboru se při příležitosti 

výjezdního zasedání zúčastnili čtení jmen obětí holocaustu a divadelního představení 

studentů Gymnázia Vysoké Mýto (dramatizace příběhů čtyř židovských rodin z 

Vysokého Mýta, které prošly Terezínem) a prohlédli si s průvodcem nejvýznamnější 

místa terezínské národní kulturní památky; 

  24. 8. 2023 v provozovně Gastrotep Proboštov: účast na akci maďarské menšiny – 

připomínka Státního svátku Maďarské republiky; v rámci výjezdního zasedání se 

členové Výboru zúčastnili přednášky o historii maďarského národa, založení 

Maďarského státu a o maďarských tradicích, kterou přednesla zástupkyně maďarské 

menšiny ve Výboru, paní Marika Vovesná. 

 

Témata, kterými se Výbor zabýval v roce 2023: 

 

a) Monitoring situace osob ukrajinské státní příslušnosti přicházejících na území Ústeckého 

kraje v souvislosti s válkou na Ukrajině 

Situací osob ukrajinské státní příslušnosti přicházejících na území Ústeckého kraje se Výbor 

začal zabývat po napadení Ukrajiny vojsky Ruské federace s podporou Běloruské republiky dne 

24. 2. 2022. Vzhledem k tomu, že válka na Ukrajině trvala po celý rok 2023, věnoval se Výbor 

této problematice i nadále. Aktuální informace přinášeli především pan Kubíček, ředitel 

ústecké pobočky Poradny pro integraci, z.ú., paní Hubčuková, zástupkyně ukrajinské 

národnostní menšiny ve Výboru, a Bc. Novák, resp. Bc. Soukupová, krajští koordinátoři pro 

adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany. Předsedkyně Výboru též členům Výboru a 

stálým hostům tlumočila informace týkající se osob s udělenou dočasnou ochranou, které jsou 

jí pravidelně zasílány odborem sociálních věcí KÚÚK.  

 

b) Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na území 

Ústeckého kraje“ 

Pro rok 2023 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje z iniciativy Výboru podruhé vyhlášen 

dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na území 

Ústeckého kraje 2023“ s celkovou vyčleněnou částkou 1 mil. Kč (usnesení č. 031/18Z/2022). 

Ústecký kraj tímto dotačním programem vychází vstříc doporučení vlády ČR adresovanému 

hejtmanům, primátorům statutárních měst a starostům obcí zajistit systémové poskytování 

účelových dotací z veřejných financí na aktivity příslušníků národnostních menšin a na 

podporu integrace příslušníků romské komunity (srov. usnesení vlády ČR č. 793 ze dne 13. září 

2021, č. 551 ze dne 22. června 2022 a č. 995 ze dne 20. prosince 2023). Dotační program je 

zaměřen na podporu činností zaměřených na udržení, rozvoj a prezentaci svébytnosti, jazyka, 

kultury a tradic příslušníků národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje a od roku 

2023 je jeho prostřednictvím financována i prezentace národnostních menšin na festivalu 

Barevný region. 



4 
 

V I. kole dotačního programu pro rok 2023 bylo 10 žadateli podáno celkem 14 platných žádostí 

v celkové výši 859 000 Kč, z nichž šest se týkalo prezentace šesti různých národnostních 

menšin na festivalu Barevný region. Věcné hodnocení žádostí provedl Výbor na svém zasedání 

dne 7. 3. 2023 na základě kritérií uvedených ve vyhlášeném dotačním programu. Všechny 

žádosti získaly v souhrnném hodnocení provedeném Výborem větší než stanovený minimální 

počet bodů a byly doporučeny k podpoře.  

Vzhledem k tomu, že v I. kole dotačního programu nebyla vyčerpána celá alokovaná částka, 

doporučil Výbor Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhlásit II. kolo dotačního programu, k čemuž 

došlo dne 11. 9. 2023 (usnesení č. 026/23Z/2023). Ve II. kole byly podány čtyři platné žádosti 

čtyř různých žadatelů v celkové výši 96 500 Kč. Věcné hodnocení provedl Výbor na svém 

mimořádném jednání dne 25. 10. 2023; i v tomto případě získaly všechny žádosti v souhrnném 

hodnocení větší než stanovený minimální počet bodů a byly doporučeny k podpoře. Zbývající 

částka ve výši 44 500 Kč byla převedena na tentýž dotační program pro rok 2024. 

Na základě zkušeností z prvních dvou let dotačního programu se Výbor následně zaměřil na 

úpravu podmínek programu pro rok 2024. Nejvýznamnější změny oproti roku 2023 se týkaly 

věcného hodnocení žádostí týkajících se prezentace národnostní menšiny na festivalu Barevný 

region (bodové hodnocení nahrazeno hodnocením „doporučeno k podpoře/nedoporučeno 

k podpoře“) a postupu pro případ, že objem požadovaných finančních prostředků ze všech 

úspěšných žádostí přesáhne částku alokovanou v dotačním programu (krácení poskytnutých 

dotací navrhne Výbor, přičemž zohlední získané bodové hodnocení a zájem na rovnoměrné 

podpoře různých národnostních menšin). Dotační program „Podpora a prezentace 

národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2024“ byl vyhlášen usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/24Z/2023na jeho 24. zasedání konaném dne 

30. 10. 2023.  

 

c) Barevný region 

Barevný region je tradiční akcí Výboru pořádanou od roku 2015 (v roce 2020 se akce nekonala 

z důvodů opatření proti epidemii covid-19). V roce 2021 Výbor rozhodl o konání akce v rámci 

multikulturního festivalu Barevná planeta pořádaného Poradnou pro integraci, z.ú. Vzhledem 

ke kladnému hodnocení spojení obou festivalů jak ze strany návštěvníků, tak zástupců 

národnostních menšin byla forma spojení obou festivalů zvolena i pro následující roky. V roce 

2023 se festival „Barevný region na Barevné planetě“ konal v sobotu 9. 9. 2023, opět pod 

záštitou hejtmana Ústeckého kraje, Ing. Jana Schillera, tentokrát však v centru města Ústí nad 

Labem, na Lidickém náměstí. 

 

Podrobná zpráva z festivalu je přílohou této zprávy.  

 

  



5 
 

d) Vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem v Ústeckém kraji 

 

Na svém jednání 20. 6. 2023 se Výbor zabýval mimo jiné tématem vzdělávání dětí s odlišným 

mateřským jazykem v Ústeckém kraji. Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ukládá v § 20 odst. 5 

krajskému úřadu příslušnému podle místa pobytu žáka povinnost zajistit ve spolupráci se 

zřizovatelem školy podporu dětem cizinců, kteří mají na území České republiky legální 

dlouhodobý pobyt. Konkrétně je povinen zajistit zejména bezplatnou přípravu k jejich 

začlenění do základního vzdělávání, zahrnující výuku českého jazyka přizpůsobenou potřebám 

těchto žáků. Specifické podmínky pak podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, platí pro cizince, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle 

zákona č. 65/2022 Sb., tedy pro žáky a studenty z Ukrajiny. Tři odbornice v této oblasti 

(Mgr. Karolina Sotonová, referentka správního oddělení odboru školství KÚÚK, Bc. Bohdana 

Flanderková, krajská koordinátorka podpory pedagogickým pracovníkům vzdělávajícím 

děti/žáky-cizince, Národní pedagogický institut České republiky, a Mgr. Hana Kořenská, 

koordinátorka pro práci s žáky-cizinci, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 

p. o.) pak v obsáhlé diskuzi vysvětlily, jakým způsobem jsou požadavky právních předpisů 

týkající se vzdělávání dětí s odlišným mateřských jazykem naplňovány v Ústeckém kraji, 

uvedly, na jaké problémy v praxi narážejí, a prezentovaly podněty ke zlepšení situace. 

 

e) Problematika opuštěných německých hrobů na hřbitovech na území Ústeckého kraje  

 

Tématu opuštěných německých hrobů na hřbitovech v Ústeckém kraji se předsedkyně Výboru 

věnovala již v roce 2022 s cílem podpořit na úrovni kraje jejich obnovu. Vzhledem k tomu, že 

řada těchto hrobů je místem posledního odpočinku osob židovské národnosti, zapojil se do 

tématu aktivně i pan Michael Lichtenstein, zástupce židovské menšiny ve Výboru. Dne 

16. 2. 2023 proběhlo v Praze jednání se zástupci Nadačního fondu obětem holocaustu, 

tématem byly možnosti spolupráce a spolufinancování obnovy hrobů osob židovské 

národnosti; Michael Lichtenstein se dne 6. 3. 2023 ke stejnému tématu setkal i se zástupci 

Česko-německého fondu budoucnosti. Obě instituce vyjádřily zájem se na financování obnovy 

německých/židovských hrobů podílet. 

 

Dne 28. 4. 2023 pak proběhla v Praze v Černínském paláci Konference k problematice hrobů 

německojazyčných a dalších obyvatel České republiky pořádaná Úřadem vlády a 

Ministerstvem zahraničních věcí ČR. Na konferenci byly mimo jiné představeny předběžné 

výstupy projektu „Problematika německých hrobů v ČR: návrh komplexního přístupu“ 

financovaného v letech 2021-2023 Technologickou agenturou ČR. Finální výstupy projektu, 

který byl ukončen 31. 10. 2023, pak byly představeny na jednání Rady vlády pro národnostní 

menšiny dne 1. 12. 2023. Jedním z výstupů je i návrh dotačního programu, který by se měl 

zaměřovat na čtyři oblasti: integrované památníky na německých hřbitovech, označování 

hrobů pamětními deskami, rekonstrukce hrobů a výzkumnou činnost. Dotační program by měl 

být vyhlášen Úřadem vlády; jakmile budou známy jeho parametry, bude možné zvážit i 

vytvoření obdobného dotačního programu na úrovni Ústeckého kraje a případně dalších 



6 
 

poskytovatelů. Tématu se na úrovni Rady vlády pro národnostní menšiny věnuje Mgr. Martin 

Herbert Dzingel, místopředseda rady a zástupce německé menšiny, s nímž je předsedkyně 

Výboru v pravidelném kontaktu. 

 

f) Organizovaný zločin týkající se příslušníků národnostních menšin a cizinců 

 

Na svém listopadovém jednání se Výbor zabýval problematikou organizovaného zločinu 

týkajícího se příslušníků národnostních menšin a cizinců. Hosty jednání byli zástupci Národní 

centrály proti organizovanému zločinu služby kriminální policie a vyšetřování, Expozitury Ústí 

nad Labem, kteří členům Výboru a stálým hostům představili svou činnost v oblasti potírání 

trestných činů souvisejících s obchodováním s lidmi. Upozornili, že příslušníci národnostních 

menšin a cizinci jsou často oběťmi tohoto typu trestné činnosti, neboť jsou zranitelnější 

z důvodu jazykových problémů, finanční tísně, neznalosti právních předpisů ČR či 

nedostatečných kontaktů. Zástupcům národnostních menšin ve Výboru vysvětlili, jak 

postupovat v případě podezření na nelegální činnost, informovali je o možnostech 

anonymního oznámení, ochraně svědků a programu na podporu obětí. Představili též činnost 

neziskové organizace La Strada Česká republika, o.p.s., která se zabývá prevencí obchodu s 

lidmi a vykořisťování a poskytuje v této oblasti sociální služby. 

 

g) Aktuální informace zástupců národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje a 

stálých hostů Výboru 

 

V první polovině roku 2023 byl do programu jednání Výboru zařazen pravidelný bod „Aktuální 

informace zástupců národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje a stálých hostů 

Výboru“, v jehož rámci jsou zástupci národnostních menšin a stálými hosty Výboru 

prezentovány informace o pořádaných akcích týkajících se národnostních menšin, případně 

otázkách a problémech, které řeší. Tyto informace tak již nejsou diskutovány v rámci bodu 

Různé, ale v rámci zvláštního bodu programu.   

 

3. Reprezentace Ústeckého kraje na akcích týkajících se národnostních menšin a další 

spolupráce s relevantními aktéry  

 

Významným úkolem předsedkyně Výboru je reprezentovat Ústecký kraj na akcích a setkáních 

týkajících se národnostních menšin pořádaných jak na území kraje, tak v jiných krajích či na 

celostátní úrovni. Předsedkyně se tak i v roce 2023 účastnila desítek akcí pořádaných 

národnostními menšinami a jejich organizacemi. Příkladmo je možné jmenovat oslavu 

lunárního Nového roku v Ústí nad Labem dne 20. 1. 2023 (vietnamská národnostní menšina), 

pokládání Kamenů zmizelých v Ústí nad Labem dne 26. 1. 2023 a připomínku Mezinárodního 

dne památky obětí holocaustu dne 30. 1. 2023 v Teplicích (židovská národnostní menšina), 

taneční vystoupení romských dětí v Abertamech dne 5. 8. 2023 (vyvrcholení prázdninového 

pobytu pro romské děti s nácvikem tanečních a hudebních vystoupení), Koncert pro republiku 

na zámku v Trmicích dne 24. 10. 2023 (slovenská národnostní menšina), akci „Maďarsko – 

země historie, tradic a gastronomie“ v Klubu seniorů v Mostě dne 24. 11. 2023 a tradiční 



7 
 

Katalinské setkání Maďarů z Drážďan, Ústeckého a Karlovarského kraje v Teplicích dne 

2. 12. 2023 (maďarská národnostní menšina), workshop pro děti zaměřený na výrobu 

tradičních slovanských vánočních věnců v Teplicích dne 2. 12. 2023 (ruská národnostní 

menšina) či hudební akci ukrajinské národnostní menšiny pro držitele dočasné ochrany a 

veřejnost dne 10. 12. 2023 v Teplicích (ukrajinská národnostní menšina).  

 

Vedle těchto dílčích akcí organizovaných jednotlivými národnostními menšinami se 

předsedkyně zúčastnila i řady akcí zaměřených na národnostní menšiny, resp. příslušníky 

jiných národností než české, organizovaných jinými samosprávnými celky. Příkladem byly akce 

Barevný Žatec pořádaná městem Žatec dne 27. 5. 2023, Den národnostních menšin 

Karlovarského kraje pořádaný dne 16. 9. 2023 v Sokolově Výborem pro národnostní menšiny 

Zastupitelstva Karlovarského kraje, Filmový festival národnostních menšin pořádaný dne 

19. 10. 2023 v Chomutově Výborem pro národnostní menšiny Zastupitelstva statutárního 

města Chomutova či 22. setkání národnostních menšin na téma „Divadlo a národnostní 

menšiny“ pořádané dne 23. 11. 2023 v Clam-Gallasově paláci v Praze Výborem pro 

národnostní menšiny hlavního města Prahy.  

 

Předsedkyně Výboru je též zvána a v pozici hosta se pravidelně účastní jednání Rady vlády pro 

národnostní menšiny, která se konají ve Strakově akademii v Praze (v roce 2023 proběhla 

celkem tři jednání – 30. 3., 19. 9. a 1. 12.).  

 

Vedle akcí zaměřených na národnostní menšiny se předsedkyně Výboru účastnila i řady 

jednání věnovaných problematice integrace cizinců, a to jak v obecné rovině, tak specificky ve 

vztahu k držitelům dočasné ochrany ukrajinské státní příslušnosti. Konkrétně je možné uvést 

účast na třídenní konferenci „Role místní samosprávy v začleňování cizinců v obci“ pořádané 

ve dnech 15. – 17. 2. 2023 v Praze pobočkou Mezinárodní organizace pro migraci v ČR ve 

spolupráci s Právnickou fakultou UK či dva kulaté stoly pořádané v Ústí nad Labem pobočkou 

Mezinárodní organizace pro migraci v ČR zaměřené na reflexi práce s ukrajinskými uprchlíky 

na území Ústeckého kraje (28. 3. 2023), resp. na seznámení zástupců státní správy a 

samosprávy se zástupci národnostních i jiných menšin (13. 11. 2023).   

 

Spolu s dalšími politickými zástupci Ústeckého kraje se pak předsedkyně účastnila jednání 

s velvyslanci zemí, jejichž státní příslušníci či lidé s kořeny v dané zemi žijí na území Ústeckého 

kraje (Maďarsko, Rumunsko, Vietnam) a několika oficiálních společenských akcí k připomenutí 

významných dnů jiných zemí (Filipíny, Rumunsko, Vietnam). 

 

Samostatnou zmínku zaslouží rozvoj vztahů s vietnamskou komunitou žijící na území 

Ústeckého kraje, resp. s Vietnamskou socialistickou republikou. Vietnamská menšina patří na 

území Ústeckého kraje k dobře organizovaným a velmi aktivním, každoročně pořádá řadu akcí 

a setkání, na něž zve i zástupce Ústeckého kraje, včetně předsedkyně Výboru. Kromě akcí 

prezentujících vietnamskou kulturu a gastronomii se přitom jedná i o akce zaměřené na rozvoj 

obchodních vztahů. Dne 13. 10. 2023 zorganizovalo vietnamské velvyslanectví v ČR 

v obchodním centru Tamda v Ústí nad Labem setkání nazvané “Strengthening connectivity – 

enhancing products promotion for the development of Vietnam-Czech trade relations“ 



8 
 

(Posílení konektivity - zlepšení propagace výrobků pro rozvoj vietnamsko-českých obchodních 

vztahů), zaměřené – byť ve velmi obecné rovině – na obchodní spolupráci mezi podnikateli 

v Ústeckém kraji a Vietnamu. Podobně zaměřená byla i návštěva delegace z vietnamské 

provincie Thanh Hoa, s níž se na půdě KÚÚK dne 27. 10. 2023 setkal hejtman Ústeckého kraje, 

Ing. Jan Schiller, spolu s předsedkyní Výboru; diskutovány byly možnosti budoucí spolupráce v 

oblastech obchodu, vzdělávání, zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu. 

 

Předsedkyně se též pravidelně účastnila porad romských poradců, terénních pracovníků obcí 

a neziskových organizací, které v roce 2023 jednou za tři měsíce organizovala Bc. Pavlína 

Jordanov, krajská koordinátorka pro romské záležitosti. Dne 9. 11. 2023 se předsedkyně 

Výboru spolu s PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1. náměstkem hejtmana pro oblast sociální, a Karlem 

Karikou, zástupcem romské menšiny ve Výboru, zúčastnila jednání s Mgr. Lucií Fukovou, 

zmocněnkyní vlády pro záležitosti romské menšiny.  

 

Dne 12. 9. 2023 předsedkyně Výboru spolu s dalšími členy realizačního týmu převzala 

v Olomouci ocenění Bibliotheca inspirans udělené Nadací OSF ve spolupráci s Českou 

spořitelnou Knihovně Ústeckého kraje za česko-ukrajinský cestovatelský deník „Falco a já“, 

jehož vznik v roce 2022 byl iniciován a zaštítěn Výborem pro národnostní menšiny 

Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 

 

4. Závěr 

 

V roce 2023 pokračoval Výbor ve své činnosti zaměřené jednak na podporu národnostních 

menšin žijících na území Ústeckého kraje, jednak na monitorování situace cizinců, zejména 

držitelů dočasné ochrany ukrajinské státní příslušnosti. Věnoval se řadě témat, z nichž většinu 

plánuje rozvíjet i v roce 2024. Z naplánovaných aktivit se nepodařilo zorganizovat 

konferenci/workshop týkající se národnostních menšin či vybraných otázek s nimi 

souvisejících, předsedkyně však bude usilovat o její konání v první polovině roku 2024. Ve 

stejném období bude dokončena i česko-německá verze publikace Falco a já, jejíž příprava se 

zpozdila z důvodu nejasností ohledně formátu publikace, jejího vydavatele a způsobu 

distribuce.  

 

Do posledního roku své činnosti v VI. volebním období 2020-2024 vstupuje Výbor v ustáleném 

složení zahrnujícím jak politické zástupce (rovnoměrně jsou zastoupeny všechny strany a hnutí 

zastoupené v Zastupitelstvu Ústeckého kraje), tak zástupce menšin žijících na území kraje a 

odborníka na integraci cizinců. Stálými hosty jsou pak předsedové všech tří orgánů zabývajících 

se v Ústeckém kraji záležitostmi národnostních menšin na území obcí (Chomutov, Most, 

Trmice). Všichni členové a stálí hosté Výboru se na jeho činnosti aktivně podílejí a pomáhají 

jej utvářet jako platformu pro sdílení informací, podporu aktivit obyvatel kraje hlásících se 

k jiné národnosti než české (se započítáním osob romské etnicity a cizinců, včetně držitelů 

dočasné ochrany, se potenciálně jedná o více než 10 % obyvatel kraje) a posilování dobrých 

vztahů mezi krajskou samosprávou a komunitami osob jiných národností, resp. mezi 

příslušníky jiných národností a většinovou českou společností obecně. Velkým přínosem pro 



9 
 

činnost Výboru byli v roce 2023 i odpovědní úředníci KÚÚK, jmenovitě paní Olga 

Korndörferová, tajemnice Výboru, Ing. Karel Giampaoli, vedoucí oddělení sociální práce 

odboru sociálních věcí KÚÚK, a Bc. Pavlína Jordanov, krajská koordinátorka pro romské 

záležitosti.  

 

Smutnou zprávou, které Výbor čelil v roce 2023, bylo úmrtí pana Hanuše Adamce, 

dlouholetého člena a ve stávajícím volebním období čestného hosta Výboru pro národnostní 

menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje za německou národnostní menšinu. Pan Adamec 

zemřel 22. března 2023 ve věku 94 let. 

 

 



1 
 

Závěrečná zpráva z festivalu „Barevný region na Barevné planetě 2023“ 

(8. ročník festivalu Barevný region) 

Zpracovala: JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D., předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 

1. Úvod 

Barevný region je tradiční akcí Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého 

kraje (dále jen „Výbor“) pořádanou od roku 2015. Do roku 2019 se festival konal zpravidla 

v květnovém termínu na Lidickém náměstí v Ústí nad Labem a jeho organizaci Ústecký kraj 

zadával externímu subjektu. V roce 2020 se festival nemohl konat z důvodu platných 

protiepidemických opatření vyhlášených v souvislosti s onemocněním covid-19. Z důvodu 

nejistoty ohledně trvání těchto opatření na jaře 2021 rozhodl Výbor po dohodě s Poradnou 

pro integraci, z.ú. (dále jen „Poradna“), že se festival jednorázově spojí s multietnickým 

festivalem Barevná planeta, pořádaným v Ústí nad Labem Poradnou vždy druhou sobotu 

v září. Vzhledem k tomu, že spojení obou festivalů bylo kladně hodnoceno jak zástupci 

národnostních menšin, tak vedením kraje a návštěvníky, byl tento model zvolen i pro rok 2022 

a následně i pro rok 2023. 

Spojené festivaly se konaly v sobotu 9. září 2023 od 13:00. Zatímco v roce 2021 a 2022 byl 

místem konání „centrální“ ústecký park, Městské sady, v roce 2023 se festivaly vrátily do 

centra města, na Mírové a Lidické náměstí a do přilehlých ulic. Stejně jako v předchozích letech 

poskytl festivalu Barevný region záštitu hejtman Ústeckého kraje, Ing. Jan Schiller, a festivalu 

Barevná planeta PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor statutárního města Ústí nad Labem, a 

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje pro oblast cestovního ruchu, kultury a 

památkové péče. 

 

2. Příprava a průběh festivalu 

Příprava festivalu probíhala stejně jako v předchozích letech v režii pana Jana Kubíčka, ředitele 

ústecké pobočky Poradny pro intergaci, z.ú., podílela se na ní předsedkyně Výboru, členové 

Výboru z řad národnostních menšin a za krajský úřad Mgr. Andrea Kalasová, vedoucí oddělení 

vnějších vztahů a protokolu, a Ing. Jitka Zimová, pracovnice téhož oddělení. Pódium festivalu 

Barevný region bylo na Lidickém náměstí, kde byly též umístěny stánky prezentující kuchyni, 

kulturu a v některých případech i aktuální činnost národnostních menšin žijících na území 

Ústeckého kraje. Festival byl propagován jak v rámci materiálů festivalu Barevná planeta, 

včetně znělky pouštěné pravidelně mezi jednotlivými vystoupeními, tak samostatným 

plakátem prezentovaným v informačních kanálech Ústeckého kraje a v ústeckém kulturním 

měsíčníku Uličník. 

 

 

priloha 2bod 23.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 130/27Z/2024



2 
 

Na festivalu se představilo šest uměleckých souborů, resp. umělců, reprezentujících 

národnostní menšiny žijící na území Ústeckého kraje, jmenovitě: 

 umělecký soubor VIỆT NAM QUÊ HƯƠNG TÔI (vietnamská národnostní menšina) 

 skupina Bengas (romská národnostní menšina) 

 zpěvák Josef Gušlbauer (židovská národnostní menšina), 

 umělecký soubor Vodohraj (ukrajinská národnostní menšina) 

 umělecký pár Dallamvilág (maďarská národnostní menšina) 

 skupina Chilli Papas (bulharská národnostní menšina) 

Časová dotace pro jedno vystoupení byla cca 30 – 40 minut. 

Festivalem Barevný region v letošním roce opět provázel pan Richard Samko, moderátor a 

reportér České televize, který před každým vystoupením pozval na pódium zástupce příslušné 

národnostní menšiny ve Výboru, aby svou menšinu a vystupující umělce stručně představil.  

Stánky s občerstvením připravili zástupci bulharské, maďarské, romské, ukrajinské a 

vietnamské menšiny. Zároveň se na festivalu v letošním roce prezentovala i německá menšina, 

která se formou stánku zapojila vůbec poprvé.  

Na akci byli pozváni velvyslanci, resp. zástupci velvyslanectví, všech zemí reprezentovaných 

zástupci národnostních menšin ve Výboru s výjimkou Ruské federace (zástupci Ruské federace 

nebyli pozváni z důvodu pokračující války na Ukrajině, zástupce ruské menšiny ve Výboru však 

na akci samozřejmě pozván byl a účastnil se jí). Dále byli pozváni velvyslanci, resp. zástupci 

velvyslanectví, zemí ze sdružení ASEAN (Association of South East Asian Nations, Sdružení 

národů jihovýchodní Asie), kteří v listopadu 2021 navštívili Ústecký kraj a vyslovili zájem se 

festivalu účastnit, a velvyslankyně Rumunska, J. E. paní Maria-Antoaneta Barta, která 

navštívila Ústecký kraj v květnu letošního roku. Akce se zúčastnili: 

 Malajsie: J. E. paní E. Suzilah Mohd Sidek, velvyslankyně, 

 Filipínská republika: J. E. p. Eduardo Menez, velvyslanec, s chotí; 
paní Georgina Omaga, atašé, 

 Ukrajina: pan Vitalij Usatyj, Chargé d'Affaires, 

 Thajské království: pan Natthaphon Sapsinsoonthon, Chargé d´Affaires, 

 Rumunsko: paní Ana-Maria Popeia, Diplomatic Counsellor, 

 Vietnamská socialistická republika: pan Nguyen Ba Dao, 1. tajemník, a pan Tran Trung 

Hieu, 2. tajemník. 

Zástupci ostatních oslovených velvyslanectví se z akce omluvili. Hosty akce byli též pan Ke, 

vedoucí Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře (TECO) paní Hajnal Kassai, ředitelka 

Lisztova institutu – Maďarského kulturního centra v Praze, pan Thang Hoang Dinh, předseda 

Svazu Vietnamců v ČR, pan Trinh Van Minh, předseda Svazu Vietnamců v Ústeckém kraji, Mgr. 

Kiril Berovski, předseda Asociace bulharských spolků v ČR, Ing. Nicolae Dedulea, předseda 

Sdružení Rumunů v ČR, paní Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní 

menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje, a pan Alois Malý, předseda Komise sociální a 

národnostních menšiny Rady města Mostu, s chotí.  



3 
 

Tradiční číše vína s hejtmanem proběhla tentokrát ve 14:00 v prostorách Galerie Emila Filly 

v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje. Nad malým občerstvením se v jejím rámci setkali 

hejtman Ústeckého kraje, Ing. Jan Schiller, primátor města Ústí nad Labem, PhDr. Ing. Petr 

Nedvědický, a předsedkyně Výboru, JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D., se členy Výboru a 

pozvanými hosty. Občerstvení opět zajišťovala příspěvková organizace Ústeckého kraje – 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice, Benešovo náměstí 1, 

p.o. 

V 15:00 představitelé statutárního města Ústí nad Labem a Ústeckého kraje, PhDr. Ing. Petr 

Nedvědický a Ing. Jan Schiller, spolu s Mgr. Jiřím Řehákem, náměstkem hejtmana Ústeckého 

kraje pro oblast cestovního ruchu, kultury a památkové péče, pozdravili z pódia na Lidickém 

náměstí i návštěvníky obou festivalů. 

 

3. Náklady Ústeckého kraje na akci 
 

Prezentace národnostních menšin na festivalu Barevný region byla v roce 2023 poprvé 

financována prostřednictvím dotačního titulu „Podpora aktivit a prezentace národnostních 

menšin žijících na území Ústeckého kraje“, a to v celkové výši 142 000 Kč (prezentace jedné 

národnostní menšiny na festivalu je dle pravidel dotačního programu omezena maximální 

částkou 25 000 Kč).  

Vedle toho hradil Ústecký kraj následující náklady:  

 6 000 Kč na dohodu o provedení práce pro moderátora, 

 10 690 Kč na občerstvení,  

 5 069,90 Kč na propagaci v ústeckém kulturním měsíčníku Uličník.  

 

4. Závěr 

Festival „Barevný region na Barevné planetě 2023“ (8. ročník festivalu Barevný region) lze, 

stejně jako poslední dva ročníky konané v tomto formátu, hodnotit jako vydařený, a to nejen 

díky velmi dobrému počasí, které tentokrát druhou zářijovou sobotu panovalo. Barevnou 

planetu, prezentující kulturu několika desítek národů z celého světa, a v jejím rámci Barevný 

region, zaměřený na občany Ústeckého kraje s kořeny v jiných zemích, si opět užilo několik 

tisíc návštěvníků nejen z Ústí nad Labem. Centrum města Ústí nad Labem žilo a tančilo a 

spojené festivaly tak tím nejlepším možným způsobem přispěly k odstraňování předsudků a 

porozumění mezi příslušníky různých národů.     

 

  



4 
 

Poděkování: 

Realizace festivalu „Barevný region na Barevné planetě 2023“ by nebyla možná bez vstřícnosti, 

nasazení a spolupráce následujících osob, kterým tímto velmi děkuji: 

 Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje, za poskytnutí záštity a politické podpory, 

 Jan Kubíček, Poradna pro integraci, za podporu začlenění festivalu Barevný region do 

festivalu Barevná planeta a zásadní podíl na organizaci a technickém zajištění festivalu, 

 Karel Karika, zástupce romské menšiny ve Výboru, za organizaci vystoupení na místě, 

 zástupci národnostních menšin, za zajištění vystoupení a stánků reprezentujících jejich 

tradice, kulturu a spolkovou činnost, jmenovitě: 

- Rostislava Hubčuková (ukrajinská národnostní menšina), 

- Dang Anh Phan (vietnamská národnostní menšina), 

- Karel Karika (romská národnostní menšina),  

- Marika Vovesná (maďarská národnostní menšina), 

- Jančo Janev a Mgr. Kiril Berovski (bulharská národnostní menšina), 

- Michael Lichtenstein (židovská národnostní menšina), 

- Mgr. Radek Novák, předseda Spolku Němců a přátel německé kultury (německá 

národnostní menšina). 

 Mgr. Andrea Kalasová, vedoucí oddělení vnějších vztahů a protokolu Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, a Ing. Jitka Zimová, pracovnice téhož oddělení, za organizační zajištění 

účasti hostů a číše vína s hejtmanem. 

 

V Ústí nad Labem dne 25. září 2023. 

 


